
Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

CNPJ: 
Razão Social: 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução No rmativa n• 03, de 26 abril de 2018) 

05. 791.171/0001-08 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 

Atividade Econômica Principal: 
- 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIF1CIOS 

Endereço: 
AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, 1325 - SALA 002 - CENTRO - Presidente Outra / Maranhão 

V 
Observações: 

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovcrnamcnl'ais.gov.br. Este ccrt iíicado não substitui os documentos enumerados nos utigos 28 a 3 1 da Lei o• 8.666, de 1993. Emitido em: 12/09/2022 11:57 
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Empresa Fácil Maranhao 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

8 171300130 

Data do Protocolo: 

ii 26/12/2017 

Número de Registro: 

!: 21200547345 

Arquivamento: 

• 20171300130 

Empresa: 

li BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA 

Oocumento<s): 

!li Contrato 

e < Voltar ) 

ce-no exclu~JVO 
• '"' en,:...r>ê....tp.Ji 

----------------------------------------
J 
Q 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li N"199 •Centro.~ Luis • MA. 65010-450 

ouvidoriaGlJucema.mu.gov.br 
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Resultado da Consulta SINTEORA/ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 
CGC: 19.541.608/0001-Sl I nscriçlio Estadual: 12.428349-7 
Razão Soeial: 1 O S EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Regime ApuraçAo: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: RUA OS 
Número: 12 Comple mento : CONJ RES PQ NACIONAL 1 
Bairro: CENTRO 

Município: MATOES DO NORTE UF: MA 
CEP: 65468000 000: Telefone: 32278909 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
CNAE Principal: 7112000 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

CNAEs Secundários 

Código Oescr~oCNAE 
4211102 Pl,mJRA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS ROOOVIÁRIAS E AEROPORTOS 
4212000 CONSTRUÇÃO DE 08RAS-OE-ARTE ESPECIAIS 

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS. PRAÇAS E CALÇADAS 

. 4221901 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 
4221902 CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENfRGIA ELÉTRICA 

• 4221903 1 MANUTENÇÃO OE REDES OE DISTRIBUIÇÃO OE ENERGIA ELÉTRICA 

CONSTRUÇÃO OE REDES DE ASASTECIMENTO OE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E 42227º1 
CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO 

4292800MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS 

4292802 OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL 

_:'299501 i CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPO~S E RECREATIVAS 

9001906 ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 

4299599 OVTAAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE - -·~-4311801 DEMOLIÇÃO OE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 

4311802 PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 

4312600 PERFURAÇÕES E SONDAGENS 

4313400 OBRAS DE TERRAPLE.NAGEM 

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

4322301 INSTIJ..AÇÕES HIDRAUUCAS, SANITÁRIAS E DE GAS 

4322302 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

4322303 INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INdNOIO 

4329l04 MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 

3702900 ATIVlDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES 
4330404 SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 

4330405 APLICAÇÃO DE REVl:STIMEKTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES 
4391600 OBRAS OE FUNDAÇÕES 

4399101 AOMINISTRAÇÃO DE OBRAS 

4511101 COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS 
4511102 COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS 

4511103 COMERCIO POR ATACADO OE AUTOMÓV!:IS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS E USADOS 

4520001 SERVIÇOS OE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÃNICA OE VEfCULOS AUTOMOTORES 
4530705 COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÃMARAS-DE-AR 

I 46231ru"TcoMÉRCJO ATACADISTA DE ANIMAIS VIVOS 

3811400 COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 

4623109 I COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS 

•687701 COMÉRCIO ATACADISTA DE RESfDUOS DE PAPEL E PAPELÃO 

4687702 COMÉRCIO ATACAOISTA DE RESIDUOS E SUCATAS NÃO-METÁLICOS, EXCETO OE P PAPELÃO 

4687703 COMÉRCIO ATACADISTA DE RESfDUOS E SUCATAS METÁLICOS 

-, 

---

1 

----4 

COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE INSUMOS j 4692300 
AGROPECUÁRIOS 

https://sislemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consullaSíntegraResultadoConsulta.jsf 1/2 



12/09/2022 15:54 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS ::: 

1 CNAEs Secundários -----
Código Descrlçlo CNAE 

4732600 COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL Ei.!TRICO 

4744004 COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS 

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

3812200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4930201 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO OE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, 
"IUNI □ PAL 

49
30202 

TRANSPORTE RODOV!AlllO DE CARGA, EXCETO PROOUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, 
INTERMUNICIPAL. INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 

7711000 LOCAÇÃO OE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

7732201 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES 

7739003 
ALUGUEL OE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, 
EXCETO ANDAIMES 

8122200 I MUNIZAÇÃO E CONTROLE OE PRAGAS URBANAS 
--+-

8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

8230001 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS 

230600 ATlVIOADES OE APOIO A PRODUÇÃO FLORESTAL 

3822000 TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO OE RESÍDUOS PERIGOSOS 

1921700 FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DO REFINO DE PETRÓLEO 

3832700 RECUPERAÇÃO DE MATEIIIAIS PlÁSTICOS 

4120400 CONSTRUÇÃO OE EDIFfOOS 

4211101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 
Data desta Situação Cadastral: 06/09/2022 

OBRIGAÇÕES 

NFe a 01/09/2009 - (4511101-4511103), 01/04/2010 - (4687703-1921700-
partlr de 4623109), 01/10/2010 - (4692300-3832700-4623101-4687701-4687702), 
(CNAE's): 08/07/2014 - (Devido emissão voluntária), 
EDF a partir de· 01/01/2018, 

CTE a partir 13/10/2017 - (VOLUNTÁRIO), 01/03/2012 ·(OBRIGADO=> SERVIÇO DE 
de· TRANSPORTE), 

ObservaçJo: Os dados acima estlio baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contnbu1nte cadastrado. Não valem como certidlio de sua efetiva existência de fato e de 
d1re1to, não slio oponíveis à Fazenda e nem exduem a responsabilidade tnbutána 
denvada de operaç~ com ele aJuSUldas. 

Data da Consulta: 12/09/2022 
N úm•ro da Consulta: 

,de, pela , COT 

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 2/2 



12/09/2022 16:18 Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

Confirmação de A=ut.cce::cn..;.t:.;.i..:aci;.:d;.:a;.:dcce~-------

A C.rltdlo Que s,o,.sul o cód9O de contro~ 631D.O5 29.668C.E249 1mlhd1 em 10/ 09/ 2012 11:44:00, vincuYdl •o CPF 64::Z.4Jl. t tJ .... I 
PoSSUi o resultado· 

CerMco Que nuu d•U (10/09/2022 h 18:44) ~o 
COMlA teglSl.tO no cad•stro NKJO,..I de Condenações Civeis por 
Ato de l"'C>n>bôade Admmrstratl'Va • lneleo b_jciade, Supel"VISIONdO pelo 
Co,,Hllo NKIOMI de~. Q ... nto i10 CPF n° 642.429. 193·87. 

COPYAIGKT • CNJ ~ - 2013 

! 
I 

https:/lwww.cnj .Jus.br/ improbidade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numControle=631 D.0529.668C .E249&cpfCnpj=64242919387 1/1 



12/09/2022 16:17 Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

Confirmação de Autenticld=a..,d-=e'-------

A~ªº QUII ponul o C:ÓdtgO de: contro .. 631D.OCClll,A088.A155 em1t1C11 tm 10/ 09/ 2022 18!4 2:00, vinculada ao CNPJ 19.S•t.608 / 0001-51 PoSsv, o resvtt•do: 

Certifico QIJe ne<~ d•~ (10/09/ 2022 às 18:4 2) nJo 
const,, l"e91StrO no Cadutro Naoot\ill de Condenaçõt!s C1v111: por 
Ato de 1-np~ Admimstra~ • 1ne&eo1bAJdcMje, suoerv1St0nado pelo 
Conw ... N«lonol O. Jus~. QUO'I\O oo CNPJ n• 19.541.608/0001·51. 

COPYRIGHT, CHJ ~ • 2013 

)-0 OE l.,t 
~ ~.>-

; F•. \G\.1 ~ 
o 
l) v 

rica 

(J; 
https://www.cnj.jus.br/improbídade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numControle=631 D .04CB.AD88.A 155&cpfCnpj= 19541608000151 1/1 
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICAOO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUT~NTICO. 

https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
1/4 
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NIRE 21600043859 
CNPJ 19.541.608/0001-51 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Situação 
ATIVA 
Status 

Endereço Completo 05, Nº 12, CONJ RES PQ NACIONAL 1, CENTRO - Matões do 
Norte/MA - CEP 65468-000 

Arquivamentos Posteriores 

Ato 

223 
223 
002 

002 
002 

002 

002 

002 
223 
223 
002 

002 

002 

002 

223 
223 
223 
223 
901 
901 
223 
223 
901 
901 
206 
206 
002 

002 

Número 

20220525765 
20220525765 
20211067008 

20211067008 
20211067008 

20211067008 

20211067008 

20211067008 
20210625775 
20210625775 
20210118970 

20210118970 

20210118970 

20210118970 

20190847310 
20190847310 
20180644203 
20180644203 
20170575756 
20170575756 
20170585760 
20170585760 
20170484610 
20170484610 
20170029352 
20170029352 
20160658381 

20160658381 

Data 

02/05/2022 
02/05/2022 
02/09/2021 

02/09/2021 
02/09/2021 

02/09/2021 

02/09/2021 

02/09/2021 
06/05/2021 
06/05/2021 
29/01/2021 

29/01/2021 

29/01/2021 

29/01/2021 

12/07/2019 
12/07/2019 
29/08/2018 
29/08/2018 
04/09/2017 
04/09/2017 
21/06/2017 
21/06/2017 
12/05/2017 
12/05/2017 
24/01/2017 
24/01/201 7 
28/11/2016 

28/11/2016 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 

Descrição 

BALANCO 

BALANCO 

CONSOLIDAÇÃO DE 

CONTRATO/ESTATUTO 
OUTROS 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
CONSOLIDAÇÃO DE 

CONTRATO/ESTATUTO 
OUTROS 

BALANCO 

BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

ALTERACAO DE DADOS (EX 

NOME EMPRESARIAL) 

CONSOLIDAÇÃO DE . 
CONTRATO/ESTATUTO 

CONSOLIDAÇÃO DE 

CONTRA TO/ESTATUTO 
BALANCO 

BALANCO 
BALANCO 

BALANCO 

PROCURACAO 

BALANCO 

PROCU 
PROCU 

PROCU 
PROCU 

AL TERACAO DE DADOS (EXC 
NOME EMPRESARIAL) 

CONSOLIDAÇÃO DE V\\ 
CONTRATO/ESTATUTO \\ ~ ~ 

3/4 
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002 20160658381 28/11/2016 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

002 20160658381 28/11/2016 CONSOLIDAÇÃO DE 
CONTRA TO/ESTATUTO 

002 21600043859 11/10/2016 TRANSFORMACAO 
316 20160642531 11/10/2016 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE 
316 20160642531 11/10/2016 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA 

DE PEQUENO PORT l-O OE (1<} 
002 21600043859 11/10/2016 TRANSFORMACAO r~F.,..\0\b.i 
223 20160406986 22/04/2016 BALANCO o f ),,, 

0 v 223 20160406986 22/04/2016 BALANCO 
~a 223 20150285477 15/04/2015 BALANCO 

223 20150285477 15/04/2015 BALANCO 
002 20150020040 06/04/2015 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 
002 20150020040 06/04/2015 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 
223 20140099557 04/02/2014 BALANCO 
223 20140099557 04/02/2014 BALANCO 
315 20140002375 06/01/2014 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA 
315 20140002375 06/01/2014 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA 
090 21200850404 06/01/2014 CONTRATO 
090 21200850404 06/01/2014 CONTRATO 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 
5FEGQFGH. 

li I Ili 11111 Dlffil 
MAC2202151030 

CARLOS ANDRé. DE MORAES PEREIRA 

Sectelário(a} Geral 

(Y 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
414 
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

~ 

(X 

https ://www. empres af a ci 1. ma .gov. b r/certidao-onli ne/consulta-certid ao 
1/5 



12/09/2022 16:02 Certidão Online• Empresa Fácil Maranhão 

J 
https:Jlwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-<:ertldao 2/5 



12/09/2022 16:02 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 
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12/09/2022 16:02 

NIRE (Sede) 
21600043859 

Endereço Completo 

CNPJ 
19.541.608/0001-51 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhao 

Arquivamento do 
Ato Constitutivo 
06/01/2014 

Rua 05, Nº 12, CONJ RES PQ NACIONAL 1 CENTRO - Matões do Norte/MA- CEP 65468-000 

Objeto 

Início de Atividade 
16/ 

71.12-0-00 - SERVICOS DE ENGENHARIA (DISPENSADA*) 0230-6/00 - ATIVIDADES DE APOIO A PRODUCAO 
FLORESTAL 1921-7/00 FABRICACAO DE PRODUTOS DO REFINO DE PETROLEO 3702-9/00 ATIVIDADES 
RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES 38.11+00-COLETA DE RESIDUOS NAO­
PERIGOSOS 38.12-2-00- COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 3822-0/00 TRATAMENTO E DISPOSICAO DE 
RESIDUOS PERIGOSOS 3832-7/00 - RECUPERACAO DE MATERIAIS PLASTICOS 41 .20-4-00 - CONSTRUCAO 
DE EDIFICIOS 42.11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.11-1-02- PINTURA PARA 
SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS 42.12-0-00- CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE 
ESPECIAIS 42.13-8-00-OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS 42.21-9-02- CONSTRUCAO 
DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 42.21-9-03 - MANUTENCAO DE REDES 
DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 42.22-7-01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE 
AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 42.92-8-01 -
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 42.99-5-99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, AS OBRAS DE CONTENCAO A CONSTRUCAO DE CORTINAS DE 
PROTECAO DE ENCOSTAS E MUROS DE ARRIMO 4221-9/01 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS 
PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 4292-8/02 - OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL 4299-5/01-
CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 43.11-8-01 - DEMOLICAO DE EDIFICIOS E 
OUTRAS ESTRUTURAS 43.11-8-02- PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 43.12-6-00-
PERFURACOES E SONDAGENS 43.13-4-00- OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.21-5-00- INSTALACAO E 
MANUTENCAO ELETRICA 43.22-3-01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 43.22-3-02 -
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E 
REFRIGERACAO 43.22-3-03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO 43.29-1 -04 -
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS 
PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 43.30-4-04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 43.30-4-
05 - APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES 43.91-6-00 - OBRAS 
DE FUNDACOES 43.99-1-01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO 
ELETRICA 4511-1/01 - COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS 4511-
1/02- COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS USADOS 4511-1/03 - COMERCIO 
POR ATACADO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS E USADOS 4520-0/01 - SERVICOS DE 
MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO 
DE PNEUMATICOS E GAMARAS DE AR 4623-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ANIMAIS VIVOS 4623-1/09 -
COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS 4687-7/01- COMERCIO ATACADISTA DE RESIDUOS 
DE PAPEL E PAPELAO 4687-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE RESIDUOS E SUCATAS NAO METALICOS, 
EXCETO DE PAPEL E PAPELAO 4687-7/03 - COMERCIO ATACADISTA DE RESIDUOS E SUCATAS METALICOS 
4692-3/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE INSUMOS 
AGROPECUARIOS 47.44-0-04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS 
47.44-0-99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL (DISPENSADA*) 4732-6/00 -
COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 
4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA 49.30-2-01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E 
MUDANCAS, MUNICIPAL. 49.30-2-02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO P DUTOS 
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 7 1-0/ O - CACAO 
DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQU~PA NTOS A 
CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7739-0/03 ALUGUEL DE PA OS, CO RTURAStl 
OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 8122-2/00 1 UNIZAC CONTR L 
DE PRAGAS URBANAS 8129-0/00 -ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFIC AS ANT. RIO MENTE, 
ATIVIDADE DE LIMPEZA DE RUAS. 8230-0/01 SERVICOS DE ORGANIZACAO E FEIR , CON RESSOS, 
EXPOSICOES E FESTAS 9001-9/06-ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DEI O 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/5 



12/09/2022 16:02 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Capital 

R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) 

Capital Integralizado 
R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) 

Titular 

Nome 
ANANIAS FERREIRA PAIVA 
NETO 

Dados do Administrador 

Nome 

ANANIAS FERREIRA PAIVA 
NETO 

CPF 
642.429.193-87 

CPF 
642.429.193-87 

Último Arquivamento 

Data 
02/05/2022 

Número 
20220525765 

Porte 
EPP (Empresa de 
Pequeno Porte) 

Administrador Início do 

S Mandato 
27/01/2021 

Ato/eventos 

Início do Mandato 
27/01/2021 

223 / 223 - BALANCO 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

1>-0 OE t.1~ 

"''? O" i -~ ~ 
1 
;s F~., oL\. :-,1 
,...,_ " - b, 

~ y ·, 
-~ Ruóri/ "' 

Térmm _ _ · 

Mandato 
Indeterminado 

Término do Mandato 
Indeterminado 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 22/08/2022, às 17:46:56 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código Q3L 1IFLD. 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHmll l~IIIIIIIIIIIIIIIII 
MAC2202150999 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretãrio Geral 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5 



12109/2022 16 09 

CORONAVÍRUS (COVI0-19) 

Certidões 

ln 10 

Inicio Consulta Resultado Consulta 

Consultado: ANANIAS FERREIRA PAIVA NETO 

CPF/CNPJ; 64242919387 

Data da consulta: 12/09/2022 16 07:56 

Certidões: 

l"APTICl?E LEC.ISLAÇÁO óRC.AOS DO GOVERNO 

ALTO CONTRASTE VUSIIAS 

Cert1dao 
Bases de dados 

Situação 
const.ll rl'IS 

CEPIM 

- Certidiio negativa correcional (CGU-PJ. CEIS. 

CGU- PJ 

CNEP e CEPIM) 

CNEP 

CEIS 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

tnstitucional 

~co de Informação ao Cidadão (SIC> 
Portal da transP-arência 

https llcertidoes.cgu.gov.br/resultado-consulla-responsab1lu:acaoJgTC7oeaJPITvCo3fiqUA 

Emíssâo 

Nada Consta 

$ 

Nada Consta 

$ 

Nada Consta 

$ 

Nada Consta 

$ 

CONTATO 

Fale Conosco 

1/1 
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CORONAVIRUS (COVID-19) ACESSO A kFORMAÇAC, PARTICIPE LECJSI.AÇÃO ORGÃOS 00 OOVERNO 

Certidões 

ln1uo 

Início Consulta 

Consultado: i.o.s empreendimentos eireli 

CPF/CNPJ: 19541608000151 

Data da consulta: 12/09/2022 16 06:17 

Resultado Consulta 

Certidão 
Bases de d<ldos 
consult11d"5 

CNEP 

- Certidão negativa correcional (CGU-PJ. CEIS. 
CGU-PJ 

CNEP o CEPIM) 

CEPIM 

CEIS 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

institucional 

servico de Informação ao Cidadão (SIC) 

Portal da transp~ 

https·llcertidoes.cgu.90v.br/resuttadcH:onsutta-ftsponsabiiz.acaofXNXtOo70ntOgA.XtGS0!5W 

CONTATO 

Fale Conosco 

ALTO COIJTQASTE Vl.lBRAS 

+) Ent -,r 

Situação Emlssao 

Nada Consta 

$ 

Nada Consta 

$ 

Nada Consta 

$ 

Nada Consta 

$ 

o/ 
.kµ 

1/1 
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CORONAVÍRUS (COVID•19) ACESSO À INFORMAÇAO 

Certidões 

PAAHCWE LEGISLAÇÃO ORGÃOS 00 GOVERNO 

Certidões 

Inicio Consulta 

Consultado: ANANIAS FERREIRA PAIVA NETO 

CPF/CNPJ: 6 4242919387 

Data da consulta: 12/09/2022 16:10:23 

Certidão 

Certidão negativa correcional (ePAD e CGU­
PAD) -

REDES SOCIAIS 

Resultado Consulta 

Bases de dados 

consultadas 

ePAD 

CGU-PAD 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 

Serviço de Informação ao Cidadão (SIC) 

Portal da transparência 

https:/Jcertidoes.cgu.gov.br/resultado--consulta-responsabilizacaoNOfFGZp7kn21UkMG5Xg 

:::::::::::®:! ► 

ALTO CONTRASTE VLIGRAS 

+J Entrar 

Situação Emissão 

Nada Consta 

& 

Nada Consta 

& 

CONTATO 

Fale Conosco 

1/1 
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 
atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOME E.t.1AAESARIAL 
i.o.s empreendimentos eireli 

COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇÃO ~~;f,~~
14 

u 
CADASTRAL 

TITULO DO ESTA8Et.ECIMENIO (NOME DE FANTASIA) 

10S EMPREENDIMENTOS 

CODIGO E DESCRI..........., .,. A MDADES ECONOMICAS SECUNU." ,......,._;. 

02.30--6-00 • Atividades de apoio à produção florestal 
19.21-7-00 • Fabricação de p rodutos do refino de petróleo 
37.02-9--00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 
38.11-4-00 -Colota de resÍduos não--perigosos 
38.12-2-00 - Colet.11 de resíduos perigosos 
38.22-0-00 - Tratamento e disposição de resíduos perigosos 
38,32-7-00 - Recuperaç3o de materiais pl âsticos 
41.20--4-00 - Construção de edif icios 
42.11-1-01 - Const rução de rodovi:n e ferrovias 
42.11-1-02 - Pintura para s inalização em pistas rodov iárias e aeroportos 
42.12-0-00 - ConMruç.ão de obras de arte especiais 
42.13-8-00 - Obras de urbanizaç.ão - ruas, p raças e calçadas 

1 ?ORTE 
EPP 

42.21-9-01 - Construção de barragens e represas para geração de energia el~trica 
42.21-9-02 - Con5truçã.o de estaç6es e redes de distribuição de energia elétrica 
42.21-9-03 • Manutenç.ão de redes de distribuição de energia elétrica 
42.22-7--01 - Construção de redes dé abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, @xceto obras de 
irrigação 
42.92-8-01 - Montagem de e.struturas metálicas 
42.92-8-02 - Obras de montagem industr ial 
42.99-5-01 • Const.ruçào de instalações esportivas e recreativas 
42.99~-99 - Outras obras de engenharia civil não especif icadas anter-iormente 

COOfGO E: OE:S.CRI O OA NATUREZA JURl OICA 

230-5 - Empresa. Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Emptesári 

j [O(;.AAOOURO 
R0S 1 

~~MEAO 1 1 COMPLEMCNTO 
L. ___ _, CONJ RES PQ NACIONAL 1 

1 
cc~ 1 1 BAIRROIOISTR1tõ 

L6_5_.4_6_8_.o_o_o _ __ J_ _ CENTRO 

1 CNOE:Rtço Ft EffioN1Có 

NILDACAU@!TERRA.COM.BR 

1 ENH:. FEDERATIVO Aé/;;PÓNSAVEL (EFRJ ,. ...... 

I SITUAÇÁO CAOASJRAL 
ATIVA 

l '""TIIIO OE $UVAÇA<) CADASTI<AL 

1 MUNICIPIO 
MATOES DO NORTE 

I IECffONE 
(98) 8415-5514 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n• 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/09/2022 ãs 15:51:23 (data e hora de Brasília) . 

https:/Js.ervioos.receita.fa.z:enda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 

1 OATA 0A SITUAç.Aó CÁÕA.STRAL 
06/0112014 

I DAIA OA SITUAÇÃO e.SPECIÃL . .., __ _ 

1/4 



12/0912022 15·52 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DC l l'JSCRIÇ O 

19.541.608/0001-51 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO DATA DE ABERTURA 

CADASTRAL 0610112014 

NOME EMPAESAHIAL 
i.o.s empreendimentos e irelí 

CUOIGO E uESC'RIÇ.AO DAS A IVIO......,.;.S t.c.., ..... ........,...5 51:.CUNOAR AS 
43.11~~1 -Demolição do ediffcios e outras estruturas 
43.11-8--02 - Preparação de canteiro e l impez.a de terreno 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens 
43.13-4,-00 - Obras de terraplenagem 
43.21-5--00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, Hnitárias e de gãs 
43.22-3-02 - lnstalac;So e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e re.frigeração 
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de s istemas e equipamentos de ilumina<;ão e sinalização em v ias pUblicas, portos e 
aeroportos 
43,30-4..04 - Serviços de pintura de edificios em geral 
43.30-4-05-Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 
43.91.S-O0 - Obras de fundações 
43.99-1-01 -Administração de obras 
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 
45.11-1-02 -Comérc:io a varejo de automóveis, camionetas e utilitátios usados 
45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados 
45,20..0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecãnica de veiculas automotores 
45,30-7-05 - Comércio a vatejo de pneumãticos e cãmaras-de--ar 
46.23-1..01 - Comérc:io atacadista de animais vivos 
46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais 

C I SCH:IÇAO OANATUREZAJURIOICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empmsárl 

1 LOGRADOU RO 
Ro5 

1 CEP 
65.468-000 

1 BAJRRO/OlSTRfTO 
CENTRO 

1 ENDEREÇO CLETRONICO 

NILDACAU@TERRA.COM.BR 

1 ~; FEDERATIVO RES:PONSÁVEl (EFR) 

1 
~ ~MERO 1 1 COMPLEMENTO 

~-____ CONJ RES PQ NACIONAL 1 

I Ml)NICIMO 
MATOES DO NORTE 

;98) 8415-5514 
1 TELErONE 

r;;:=::J 

1 
SITUAÇAO CADASTRAL 

. ATIVA 
1 DÃfA DA slTUAÇAO CADASTRAL 

06/01/2014 

1 

MOTÍÍÍÕ OE SHÜÃçÃÕ CADASTRAL 

1 slTuAÇAó E::>PEC1AL ............... 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n• 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/09/2022 às 15:51 :23 (data e hora de Brasília). 

https:llservicos.receita.íaz:enda.gov.brlservicosJcnpjreva/Cnpj reva_Comprovante.asp 

1 ~:.~~ .. ~ SITOAÇÃÓ ESPECIAL 

Página: 2/3 
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• 12109/2022 15:52 Comprovante dê Inscrição e de Sítuaçâo Cadas1ral 

• REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

1 

NUMeRO OE I NQvt(ll,,AV 

19.541.608/0001-51 
MATRIZ 1 

COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇÃO 1 :;~f1~~1'.i°'"~ 
CADASTRAL 1 

1 

NOME EMPRESARIAL 

i.o .s empreendimentos eireli 

CQ,..,,.,,.,, t. OESCR ÇA.0 OASATMOAOES ECOt,J()MICAS SECUN-w,IAS 

46.87-7~1 - Comércio atacadista de resíduo.5 de papel e papelão 
46.87•7--02 - Comércio atacadista de re!óíduos e !'óucatas não-metálicos, exceto de papel e papelão 
46.87-7-03 - Comércio ~tacadista de residuos e sucatas metálicos 
46.92-3--00 - Comércio atacadista d.e mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários 
47.32..S~0 • Comêrcio varejista de lubrif icantes 
47.42.-3~0 - Comérc io varejista de material elêtrico 
47.44-0.()4 • Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, t ijolos e telhas 
47 .44-0-99 - Comérci o varejista de materiais de c:onstruc;ào em geral 
47.54-7-01 • Comércio varej ista dê móv@is 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
49.30-2~)1 • Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municípal. 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunic ipal, interestadual e 
internacional 
77.11.0.00 • Locação de automóveis sem condutor 
77.32-2--01 -Aluguel de máquinas e equipamentos pa!'a construção sem operador, exceto andaimes 
77.39-0--03 • Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, oxceto andâimes 
81 .22-24'.I0-lmunização e controle de pragas urt>anas 
81 .29-0-00. At ividades de limpeza n5o específicadas anteriormente 
82.30-04'.11 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposlçc!ies e festas 
90.01-9-06-Atividades de sonorização e de iluminaçio 

1 
COOIGO E DESCRI...,..., 0A NATUREZA Jvl"'I'"-""'.., 
230..S • Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresâri 

... 1 ~-º -~~- oo_"_"_º __________ _____ ___.I 1 ~~mo 
1 1 COMPLEMEtSTO 

;ONJ RES PQ NACIONAL 1 
1 

1 
CEP 1 1 ~AIRROIOIS TRITO 

~6_5_.4_6_8--0_ oo _ _ _ ~ . . CENTRO 1 LI :_i:_T_~_1PE_í~_o_o_N_o_R_TE ___ _____ __,j ~ 
I FHbEREÇóELÊ ÍRON ICO 

NILDACAU@TERRA.COM.BR 

1 ~ rELltttATIVO RE5PONSAVEL (HR) 

l ltltFONE 
(98) 8415-5514 

1 
SITUAç.ÃÕ CÁÕ,,\SfRÃt 1 1 DATA OA $ 1 UAÇAO CADASTRAL 

. ATIVA 06101/2014 L_ ________ _____________ ___. 

1 

í.\ofrvo ce SITUAÇAOCAOASTRAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/09/2022 às 15:51:23 (data e hora de Brasília) . 

,:., CONSULTAR QSA ~ VOLTAR B IMPRIMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cli~~Ui. 

consulJas CNPJ Estatísticas 

h ttps://servicos.recerta.fazenda.gov.brlservicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante,asp 

Página: 3/3 
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

8 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 

V 

hHps:J/servicos.receita.fazenda.gov.br/serv,cosfcnpjreva/Cnpjreva_Comprovante,a sp 4/4 



12/09/2022 15:50 Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Ministério da Fazenda 

Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

Nº do CPF: 642.429.193-87 

Nome: ANANIAS FERREIRA PAIVA NETO 

Data de Nascimento: 10/05/1981 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 02/02/1999 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 15:49:23 do dia 12/09/2022 (hora e data de Brasília). 

Código de controle do comprovante: 741 F.AFSS.E1 0A.3794 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF" 

(/Servicos/CPF/ lmpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp). 

https://servlcos.rece1ta.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp 1/2 



12/09i2022 15:50 Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

(Modelo aprovado pela IN/RFB nº 1.548, de 13/02/2015.) 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp 2/2 
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 19.541.608/0001-51 
NOME EMPRESARIAL: i.o.s empreendimentos eireli 
CAPITAL SOCIAL: R$3.500.000,00 (Tres milhões, quinhentos mil reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o 
seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 
Qualificação: 

ANANIAS FERREIRA PAIVA NETO 
65-Titular Pessoa Física Residente ou 
Domiciliado no Brasil 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da 
RFB. 

Emitido no dia 12/09/2022 às 15:51 (data e hora de Brasília) 

~ VOLTAR 8 1MPRIMIR 

enaa oasso para o CNPJ Consultas CNPJ úW!S.1iW. filW1 ~osCNPJ 

/ 

https·//nrvicos.reee,ta.fazenda.gov.brlseMCOs/a,pjreva/CnpJfeva_q$8.asp 
1/2 
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COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

8 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados 

https /lserv1cos.reee1ta.fezenda.gov.bdnrvico!lcnpJreva/Cnp,-eva_qsa.asp 2/2 



Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio • SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR 

Fotocópia de Processo 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis • SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documontos arquivados 
r,esla Junta Comercial e são vlgen10s na data da sua expedição. 

OAf/:iES>.l <JOYtAHODOIE=: 
FACIL MARANHÃO = 

Nome Empresarial : I.O.S EMPREENDIMENTOS EIRELI Protocolo: MAC220201n oo 

Natu~za Jurídica: Empresa Individual de Responsabilidade Limttada (de Natureza Empresária) 

NIRE : CNPJ: Natureza Jurídica: Empresa Individual de Responsabilidade Último Arquivamento 
21600043859 19541608000151 Limitada (de Natureza Empresária) Data: 02/05/2022 

Arquivamentos solicitado: 

1 
Número: 

1 
Oa11: 

1 Ato: 

1201606-42531 1 11110/2016 1 ENQUADRAMENTO OE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

Esta certidão loi em,t,da pela Junta Comercial em 15/06/2022, às 15:40:49 (horário de Brasília). 
Se impressa, venfícar sua autenticidade no ht1ps://Www.empresalacil.ma.gov.br. com o código IGD2XHA6. 

MAC2202017700 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário Geral 

Número: 

(Y 

1 

1 



"' 

SccreU1ria da Micro e Pcquenu Emprc.<a 
Sccrcuiri• da Raclonalizaçao e Simplificação 
Dq,arumcnto de Rcaimo Emprcsanal e ln,egr~ç,lo 
Junca Comcrci.l do l:Jlodo do M1nanldo - JUCEMA 

DECLARAÇÃO OE ENQ UADRAMENTO DE EMrRES,\ DE PEQ UE~O PO RTE 

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Murunhào - JUCEMA 

A Emprcsn l.o.s empreendimentos clrcli, C~PJ: 19.S.41.6011/0001-SI. ,:s1nh.:k,1do(n) no RUA 

PRINCIPAL, 160 . CENTRO, Matiics do Norte • MA, CEP: 654611-000. requer u Vossa Senhorio o 

nrquivamcnto do presente i11strumcn10 e dcclaru, sob as penas da Lei, que se cnqundra na condição de 

EMPR!ãSA DE PEQUENO PORTE. nos tennos da lei Cc.>mplementar n• 123. de 14/1 2/2006. 

Código do ato: 316 
Descriçào do Ato: ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

Matõcs do Norte - MA. 20/09/2016 

_ l_'-J...:....,-as...,......,... _ <3 _1,(..,_L_k_ e ✓ _ ftA _ e._,J:....:J:1<....!!~V A -:;) i //1 s 
LUIS GUILHERME PAIVA OIAS 

Ti1ular/AdministrJdur 

JUNTA COMDCIAL DO IESTADO DO NilRAN1IÃO 

JUCEMA 

A va1i dade da•~• d~nto, 

CIERTIFICO O REGISTRO EM 11/ 10/201 6 09 
PROTOCOLO: 1,o,, 2sJ1 DE 10/10/2016 c:620 SOB N• 201,o,, 2sJ1 . 
11,0210,2,, . NIIIZ : 21,000, Jes, . . DICO º" VERirICAÇAo: 

I , O , S IDCl'lllENDUCZNTOS UIIZLI 

L.tllan Ther••• Rod.ri quea Nendonç• ~ 
~ ~=~~~16 

wwv . -.re1atacil . ..,. . 90v. br 

•• ~ r•••o, f ica • uje ito à e rov ? t 
Into r.ando ••u • reepect..iv~ ~90: : :::1:~::~!ciCS.d• noa reapectivoa port . ai ■ • 
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

CNPJ: 
Razão Social: 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução N ormativa n~ 03, de 26 abril de 2018) 

19.541.608/0001-5 l 
i.o.s empreendimentos eireli 

Atividade Econômica Principal: 

- 7112--0/00 - SERVIÇOS D E ENGENHARIA 

Endereço: 
RUA 05, 12 - CONJ RES PQNACIONAL 1 - CENTRO - MATÕES DO NORTE/ Maranhão 

Ob,çcrvaçõcs: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovcrnamcntais.gov.br. Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nJ. 8.666, de 1993. Emitido em: 12/ 09/ 2022 16:03 

1 de ~ 



12/09{2022 15:48 

GOVERNO DO CE-­
MARANHÃO 

EMPRUA •ÃCI~ 

Sob t,1I 

o 

P rc 

msc 

-.,e !lar 
. 'll'MC 

J 
Q 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

Protocolo· 

fl 211067008 

Data do Protocolo· 

ii OV09/2021 

Número de Registro: 

1: 21600043859 

Arquivamento: 

1 202ll067008 

Empresa: 

DADOS DA CONSULTA 

li I O.S EMPREFNDIMENTOS EIRFLI 

Documento(s): 

P! ntrato 

( < Voltar ) 

(98> 2106-8500 Ver mais 

Av Pedro li N"l99 - Centro. São l UIS - MA. 6501()-450 

ouvodoria~Jucema.ma gov.br 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107683308 

c+)FAMEt-
___ ... il'" .... 

1/1 



f' 
I 

Histórico do Empregador 
Dúvidas mais Frequentes ! Início IV - 1.2 

o Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 19.541 .608/0001-51 
Razão social: IOS EMPREENDIMENTOS EIRELI 
Nome fantasia: IOS EMPREENDIMENTOS EIRELI 

Data de 
Emissão/Leitura 

-4/09/2022 

~ 6/08/2022 

28/07/2022 

09/07/2022 

20/06/2022 

01 /06/2022 

13/05/2022 

Data de Validade 

04/09/2022 a 03/10/2022 

16/08/2022 a 14/09/2022 

28/07/2022 a 26/08/2022 

09/07/2022 a 07/08/2022 

20/06/2022 a 19/07/2022 

01/06/2022 a 30/06/2022 

13/05/2022 a 11/06/2022 

24/04/2022 a 23/05/2022 24/04/2022 

05/04/2022 

17/03/2022 

21/02/2022 

02/02/2022 

10/01/2022 

- -

,.;.811212021 

~ /11/2021 

10/11/2021 

22/10/2021 

03/10/2021 

14/09/2021 

26/08/2021 

07/08/2021 

20/04/2021 

01/04/2021 

13/03/2021 

22/02/2021 

03/02/2021 

15/01 /2021 

27/12/2020 

08/12/2020 

05/04/2022 a 04/05/2022 

17/03/2022 a 15/04/2022 

1 21/02/2022 a 22/03/2022 

02/02/2022 a 03/03/2022 

10/01/2022 a 08/02/2022 

18/1 2/2021 a 16/01/2022 - -
29/11/2021 a 28/12/2021 

10/11/2021 a 09/12/2021 

22/10/2021 a 20/11/2021 

03/10/2021 a 01 /11/2021 

14/09/2021 a 13/10/2021 

26/08/2021 a 24/09/2021 

07/08/2021 a 05/09/2021 

20/04/2021 a 17/08/2021 

01/04/2021 a 30/04/2021 

13/03/2021 a 11/04/2021 
--

22/02/2021 a 23/03/2021 

03/02/2021 a 04/03/2021 

15/01/2021 a 13/02/2021 

27/12/2020 a 25/01/2021 

08/12/2020 a 06/01/2021 - - - -19/11 /2020 19/1112020 a 18/12/2020 

Número do CRF 

2022090401292911440892 
2022081601584588240811 

2022072801494001203684 
2022070901 513503074501 

2022062001240462202232 

2022060101535965521657 

1 2022051301553159398905 

12022042401140944371277 
2022040501354106306370 + 2022031701265240741300 

-....- --
2022022101264019705305 
2022020204404838646694 - -2022011005005389150800 

2021121802255111530656 

2021112902151473034408 

~ 

12022_111~02174466569249 
2021102202323660024178 

2021100302024876208266 
2021091402301212121864 

- -
2021082602342789336932 

--=-r -
- -

2021080702285613690704 
2021042002430562960783 
2021040102464132118788 

2021031302293915101779 

202102220208361 1471409 

2021020304100448889082 

2021011505095965195657 
2020122703475729587035 

2020120804564001451700 

2020111904365353928944 



' Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade 

-
: 31 /10/2020 a 29/11/2020 31/10/2020 

12/10/2020 

23/09/2020 

----+---
! 12/10/2020 a 10/11/2020 

----, 
1 23/09/2020 a 22/10/2020 

Resultado da consulta em 12/09/2022 15:56: 10 

Número do CRF 

2020103103433026225654 
- ~~ ~ 

! 2020101203120252972802 __ _,~ F .. :4o .. : 
2020092304571386326182 __ _._ 

Voltar 

~ 



12/09/2022 16:30 Processo Eletrónico - Validar Certidão - eCPMR - Secretaria de Trabalho 

Processo Eletrônico de Autos de Infração e Notificações de Débito 
Secretaria de Trabalho 

Início 1nstr•,ções Processo E!etromct> P·11r~sso Físico Certídões Área Restrita 

® Missing type map configuration or unsupported mapping. Mapping types: ConsultaCdtoadosDto • > ValidarCertidaoDto 

eCpmr.Dx.Dtos.Web.ConsultaCdtDadosDto ·> eCpmr.Dx.Dtos.Web.ValidarCertidaoDto 

• Início / Certidão / Validar Certidão 

VALIDAR CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Validar Certidão 

Informe os dados da Certidão de Débitos Trabalhistas. 

Código da Certidão: JZXZ4EAY53 

~ Validar 
.. ... .,,,,,,.; 

https.1/eprocesso.M,trabaJho.gov.br/CértidaoNalldar 

e 8llli Entrar com GOV.BR ) 

X 

1/J 

1/1 



12/09/2022 16:29 Processo Eletrônico - Validar Certidão - eCPMR. Secretaria de Trabalho 

Processo Eletrônico de Autos de Infração e Notificações de Débito 
Secretaria de Trabalho 

Início lnstruçõe~ Processo Eletrónico Certidões Área Restnta 

® Missing type map configuration or unsupported mapping. Mapping types: ConsultaCdtDadosDto - > ValidarCertidaoDto 

eCpmr.Dx.Otos.Web.ConsultaCdtOadosDto - > eCpmr.Dx.Dtos.Web.ValidarCertidaoDto 

• Início / Certidão / Validar Certidão 

VALIDAR CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Validar Certidão 

Informe os dados da Certidão de Débitos Trabalhistas. 

Código da Certidão: 
6YZ4HMCQR3 

~ Validar 

http5,://eprocesso.siUrabalho.gov.b.-/Certida0Nalidar 

e A Entrar com GOV.BR ) 

OE{.1. ~.,.,. 
FII!. )01/ D!, 

1> 
X 

111 



12/09/2022 16:36 Sistema de Registro de Apólices do Seguro Garantia - Consulta de Apólice 

CORONAVÍRUS (COVID-19) ACESSO À lNFORMAÇÃO PARTICIPE LEGISLAÇÃO ___ ;;,.. __ _ - --+ ... l@i4#.._ .... -- t-Wh re - -.,.. 

f SUSEP 

Resultado da Apólice/Endosso - Nº: 
054362022001007750333864000000 

Tipo de Registro: 
1 

Código do Ramo 
0775 

Tipo de Movimento: 

- 0001 - Emissão de apólice 

Referência da Emissão: 

2 - Emissões com Outras Referências 

Tipo de Segurado: 
1 - Pessoa Jurídica 

CNPJ/CPF Segurado: 
05.648.738/0001-83 

Tipo Tomador: 

1 - Pessoa Jurídica 

-
CNPJ/CPF Tomador: 

19.541.608/0001-51 

Razão Social do Segurado: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA 

Data do Envio: 

12/09/2022 

Data da Emissão: 

11/09/2022 

Data de Inicio da Vigência: 
11/09/ 2022 

Data de Fim de Vigência: 
11/ 01/2023 

Código da Moeda 
790 

https://www2.susep.gov.br/safe/menumercado/regapolices/resultpesq.asp 

é 

► 

D 

1/2 



12/09/2022 16:36 

Prêmio Emitido(Moeda): 
743.99 

Prêmio Emitido(R$): 
743,99 

Adicional de Fracionamento: 
0,00 

Custo de Apólice: 
0 ,00 

IOF: 

0,00 

N' de Registro do Produto: 
15414.900195/2014-17 

Sistema de Registro de Apólices do Seguro Garantia - Consulta de Apólice 

D 

( _________________ v_o_L_ta_r _ _______________ ) 

Avaliar o Serviço 

https:/IWWYl2..susep.gov.br/safe/menumercado/regapolices/resultpesq.asp 
2/2 



12/0$/2022 16:15 Veríficar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema lnabilitadc s e lnidôneos 

kelaçào de inabilitados Relac,do de inidonE>os lmitír certidão negr1tiva Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Codigo de controle : * 
Q8FE100922183258 

•> Venfic3r Limpar 

TRJBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

I ABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ANANIAS FERREIRA PAIVA NETO 

CPF: 642.429.193-87 

Verificação 

O Tribunal de Çontas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o exercício de ( cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração pública federal, em razão de decisão de te Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

ão constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não not"ficado do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigênci exp · ado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição e recurso o efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 18:32:58 do dia 10/09/2022. com validade de trinta diJ a con 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sít~ 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p"' 704144:5: 15398806802057 NO::: tf 1/2 



12/09/2022 16:15 Verificar certidí!o emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relaçào de inabilitados Relação de inídôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Fazer download 

1 - 1 

Versão 2.4 Criado com • usando Oracle APEX 

J. 

https //contas. tcu.gov. br/ords/f?p= 704144:5: 15398806802057:: NO::: 
2/2 



12/09/2022 16:13 Verificar certidao emitida 

Seja oem vindo ao .:>ist~"""ª Inabilitados e lnidôneos 

Relação de inabilitados Relaçao de inidôneos Ernitír certidão neqativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle : * 
1725100922183100 

© Vi;rificar Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ANANIAS FERREIRA PAIVA NETO 

CPF/CNPJ: 642.429.193-87 

Verificação 

O Tribunal de Çontas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis inidôncos para participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notific d s do 
bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de urso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 18:31 :00 do dia 10/09/2022, com validade de trin 

https ://contas. tcu.gov. br/ords/f?p= 704144:5: 15398806802057: :NO::: 
1/2 



12/09/2022 16:13 Verificar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relação de inabilitados Relação de inídôneos Emitir certidão neçJativa Verificar certidão emitida 
/-\ll;;llyi:tU. yua14uc;1 li:1:SUli:1 U LI Cllll;;IIUd IIIVi:tHUara t::Slt;; UUvLll!lt:lllU. 

Fazer download 

1 - 1 

Versão 2.4 Criado com • usando Oracle APEX 

• 

https ://contas. tcu.gov. br/ords/f?p~ 704144:5: 15398806802057:: NO::: 



12/0~/2022 16:13 Verificar certidao emitida 

• 

.5'"-'ja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relação de inabilitados Relaçâo de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle : * 
5( 00100922181914 

Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: i.o.s empreendimentos eireli 

CPF/CNPJ: 19.541.608/0001-51 

Verificação 

O Tribunal de Çontas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal, J>or decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ai1;~i\1- otificad9s do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de I encw· ex_gi'rado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de inte/ osição eurs o efe1 suspensivo ou de dedsão judicial. / / 

Certidão emitida às 18: 19: 14 do dia 10/09/2022, com validade de trinta dias a contar da em ssão 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https :1/contas. tcu.9011.br/ords/f?p=704144:5: 15398806802057: :NO::: 
1/2 



12/09/2022 16 13 Verificar certidllo emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema lnab1lttados e lnidôneos 

Relação de inabilitados Relação de 1nídôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 
t·azer oownioaa 

1 - 1 

Versão 2.4 Criado com • usando Oracle APEX 

• Jt, 

https://contas. tcu.gov. br/ords/f?p=704144:5: 15398806802057:: NO::: 
212 



1 = VALIDAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO EMPRESA: 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA. 



GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA. 



12/0912022 11 :22 

GOVERNO DO f.E­
MARANHÃO 

1:M.PRESA FÃCIL 

- • r Tl'JSlO 

Mtir:ic1µ10:,. 

n,,;1<1nta.::3o·;:;. 

,..J t,; ....} L S 

J 
Q 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

li 210426411 

Data do Protocolo: 

ii 23/03/2021 

Número de Registro: 

1= 21102245948 

Arquivamento: 

lii 20210426411 

Empresa: 

fi GUSTAVO SANTANA TFIXEIRA 

Oocumento(s): 

1 Balanço 

e < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li. N'199 - Centro. São Luls - MA, 65010-450 

ouvidoria@jucemn.ma.gov.br 

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.brls/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100406244 

Ace-s.~ exclusivo ck,c: 

1/ 1 



12/09/2022 11 :21 

GOVERNO DO Q-­
MARANHÃO 

EMPRESA FÃCIL 

I', 

J 
Q 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

llf 220324220 

Data do Protocolo : 

ii 16/03/2022 

Número de Registro: 

1: 21102245948 

Arquivamento: 

■ 20220324220 

Empresa: 

li GUSTAVO SANTANA TCIXEIRA 

Documento(s): 

( < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li N"l99 - Centro. São Lu1s - MA. 65010-450 

ouvidonaatJucemama.gov.br 

hltps ://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentosnprotocolo=MAE2200570214 

Aces • luslvo c1~, 
-t""'du.. ?'\lep.s.:a:. 

1/1 



12/09/2022 11 : 15 Certidao Online - Empresa Fácil Maranhão 

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUT~NTICO. 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/3 



12/09/2022 11 15 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 
~'t-0 DE l.1,. 

"'<;:, ~.;. 
1 ~ Fi..)05~ ~, 
o - )>o 

NIRE (Sede) CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
1 , . \u, V 9 n1c10 u~ 

21102245948 32.371.059/0001- Constitutivo Atividade 
82 07/01/2019 07/01 /2019 

Endereço Completo 
AVENIDA MAGALHAES DE ALMEIDA, Nº3196, MASSARANDUBA- Coroatá/MA-
CEP65415000 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Arquivamentos Posteriores 

Ato Número Data Descrição 

223 20220324220 16/03/2022 BALANCO 

223 20220324220 16/03/2022 BALANCO 

223 20210426411 24/03/2021 BALANCO 

223 20210426411 24/03/2021 BALANCO 

002 20201122910 03/12/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 

002 20201122910 03/12/2020 AL TERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 

080 20190003197 07/01/2019 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE 

080 21102245948 07/01/2019 INSCRIÇÃO 

080 20190003197 07/01 /2019 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE 

080 21102245948 07/01 /2019 INSCRIÇÃO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 19/08/2022, às 11 :04:34 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br com o código 

XKHAKE7. f/v 

MAC2202140312 

CARLOS ANDRÉ OE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/3 



12/09/2022 11 15 Certidao Online - Empresa Fácil Maranhão 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/3 



Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comérc io - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR 

Fotocópia de Processo 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis • SINREM 

Certificamos que as Informações abaixo oonsram dos documenlOS arquivados 
nesta Junta Comerelal o são vigentes na data da 5u.a expedição. 

EMP~I G<MSRNODOIE= 
FÁCIL MARANHÃO= 

Nome Empresarial: GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA Protocolo: MAC2202172553 

Natureza Jurídica: Empresário (Individual) 

NIRE: CNPJ: Natureza Jurídica: Empresário (Individual) Último Arquivamento 
21102245948 32371059000182 Data: 16/03/2022 

Arquivamentos solicitado: 

1 
NUrnero: Data: Alo: 

20220324220 16032022 BALANÇO 

20210426411 2403,~1 BALANCO 

20201122'910 03,12/2020 ALTERAÇÃO 

21102245948 07/01120 19 INSCRIÇÃO 

20190003197 07101/2019 INSCRIÇÃO 

Esta certidão foi emitida pela Junta Comercial em 01/09/2022. às 15:33:35 (horário de Brasília). 
Se impressa, venficar sua autenticidade no https:llwww.empresafacll.ma.gov.br, com o código OKGYOMG3. 

l~l 1111~ 111 llm11HI 
MAC2202172553 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário Geral 

Número: 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA \. - --7'-:---I 0111 

AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196- MASSARANDUBA - CEP: 65415-000 
COROATA/ MA 
CNPJ : 32.371.059/0001-82 Inscrição Estadual : 125865252 
Local de Registro : Jucema 
Período de Movimento : JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021 

ATIVO 

CIRCULANTE 

DISPONIVEL 

CAIXA 
CAIXA MATRIZ 

BANCOS CONTA MOVIMENTO 
BANCO DO BRASIL 

ESTOQUES 

ESTOQUES DE MERCADORIAS 
COMPRAS DE MERCADORIAS 
COMBUSTIVEL 

ATIVO NAO CIRCULANTE 

IMOBILIZADO 

IMOBILIZADO EM USO 
VEICULOS 
INSTALAÇÕES 
MOVEIS E UTENSILOS 

DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS 
( - ) DEPREC. ACUMULADAS DE VEICULOS 
( - ) DEPREC. ACUM. INSTALAÇÕES 
( - ) DEPREC. ACUM. MOV. E UTENSILIOS 

Número Registro: 21102245948 
Data Registro : 07/01/2019 

Folha: 1 

189.754,90 D 

175.077,50 D 

72.335,30 D 
72.335,30 D 

102.742,20 D 
102.742,20 D 

14.677.40 D 

14.677,40 D 
11.425,40 D 
3.252,00 D 

131.010,00 D 

131 .010,00 D 

144.935,00 D 
44.105,00 D 
64.780,00 D 
36.050,00 D 

13.925.oo c 
5.575,oo c 
3.800,00 c 
4.550,00 c 

TOTAL DO ATIVO =====> 320.764,90 D 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA __ .,,._,_ 0111 

AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196- MASSARANDUBA- CEP : 65415-000 
COROATA / MA 

CNPJ : 32.371.059/0001-82 Inscrição Estadual : 125865252 
Local de Registro : Jucema 

Número Registro: 21102245948 
Data Registro : 07/01/2019 

Período de Movimento : JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021 

PASSIVO 

CIRCULANTE 

FORNECEDORES GERAIS 

FORNECEDORES 
FORNECEDORES GERAIS 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 
SALARIOS A PAGAR 
PRO LABORE A PAGAR 

ENCARGOS SOCIAS A RECOLHER 
INSS A RECOLHER 
FGTS A RECOLHER 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 

IMPOSTOS A RECOLHER 
SIMPLES A RECOLHER 

PATRIMONIO LIQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 
( - ) CAPITAL SOCIAL A INTEGRALIZAR 

LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO 

LUCRO NO EXERCICIO 
LUCRO NO PERIODO 

TOTAL DO PASSIVO =====> 

Folha: 2 

44.670,60 c 

40.000,00 c 

40.000.00 c 
40.000.00 c 

2.000.40 c 

449,50 c 
1.600.00 c 
1.150,50 D 

1.550,90 c 
1.350,70 c 

200,20 c 

2.670,20 c 

2.670,20 e 
2.670,20 e 

276.094,30 e 

150.000.00 e 

150.000,00 e 
150.000.00 e 

126.094,30 e 

126.094,30 e 
126.094,30 e 
320.764,90 e 

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio 
Liquido, 

a importância de : 

R$ 320.764,90 ( Trezentos e Vinte Mil e Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Noventa Centavos) 

PEDRO OE OLIVEIRA MACHADO 
CONTADOR 
C.P.F. :067.765.593-25 RG : 0453037320128 
C.R.C. :MA-015565/O-0 

GUSTAVO SANTANA TEIXEI 
Titular 
C.P.F. :043.695.083-98 
R.G. :0374113520091 
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196- MASSARANDUBA CEP: 65415-000 
COROATA/ MA 
CNPJ / CEI : 32.371 .059/0001-82 Inscrição Estadual: 125865252 
Local de Registro: Jucema Data do Registro: 07/01/2019 Nº do Registro 21102245948 
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021 

Receita Bruta de vendas e/ou servicos 
RECEITAS DE VENDAS 

VENDAS DE MERCADORIAS 

RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
SERVIÇOS PRESTADOS 

(=) Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 

(-) Custos de bens e/ou servicos vendidos 
CUSTOS DE VENDAS E SERVIÇOS 

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS (CMV) 

(=) Lucro Bruto 

(-) Despesas Operacionais 
DESPESAS COM PESOAL / MÃO-DE-OBRA 

SALARIOS 
13° SALARIO 
FGTS 
INSS 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
TELEFONE 
ENERGIA ELETRICA 
HONORARIOS CONTABEIS 

DESPESAS TRIBUTARIAS 
SIMPLES 

DESPESAS GERAIS 
MATERIAL DE LIMPEZA 
MENSALIDADE DE INTERNET 
MATERIAL DE ESCRITORIO 
MANUTENÇÃO DE VEICULO$ 

(=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro 
(=) LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 

PEDRO DE OLIVEIRA MACHADO 
CONTADOR 
C.P.F .. 067.765.593-25 RG : 0453037320128 
C.R.C .. MA-0155651O-0 

138.523,30 

28.574,60 

17.400,00 
1.700,00 
1.350,70 
1.350,70 

1.100,00 
3.750,00 
3.300,00 

27.450,80 

1.120,00 
1.700,00 

950,80 
1.205,00 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

Titular 

C.P.F. 043.695.083-9~8 
R.G. :0374113520091 

i , 

/4"0 DEt.1,. 

r 

78.523,60 

138.523,30 

217.046,90 

28.574,60 

188.472,30 

21 .801 ,40 

8.150,00 

27.450,80 

4.975,80 

126.094,30 
126.094,30 

D 



NOTAS EXPLICA TIVAS 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196 - MASSARANDUBA - CEP : 6541 5-000 
COROATA / MA 

CNPJ: 32.371.059/0001-82 

local de Registro· Jucema 

1. CONTEXTO OPERACIONAL 

Inscrição Estadual: 125865252 

Data de Registro: 07/01/2019 NO do Registro: 21102245948 

A GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA, é um Empresário Individual, com sede na Av. Magalhaes de Almeida, 
nº 3196, Bairro Massaranduba, Coroatá - MA, CEP: 65.415-000 e tem como principal objetivo a Atividades 
de Serviços de engenharia, foi constituída em 07/01 /2019 conforme seu documento constitutivo. 

2. DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE E POLÍTICA CONTÁBIL SIGNIFICATIVAS 

A administração declara que as Demonstrações Contábeis da GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA, do 
período compreendido entre 01 de janeiro de 2021 e 31 de dezembro de 2021 , apresentam 
adequadamente a posição patrimonial e financeira, o desempenho e os fluxos de caixa da entidade, com 
observância aos Princípios de Contabilidade e foram elaboradas em conformidade com a ITG 1000, 
aprovada pela resolução CFC 1418/2012. As demonstrações contábeis, exceto informações de fluxo de 
caixa foram elaborados segundo o regime de competência e estão representadas em real, a moeda 
nacional brasileira. 

2.1 ESTOQUES 

Constituídos de material de construções e estão avaliados ao custo médio de aquisição, que é inferior ao 
custo de reposição, e demonstrados pelo menor valor entre o custo e o valor líquido realizável. O custo é 
determinado usando-se o método de média ponderada móvel. O valor realizável líquido é o preço de 
venda estimado para o curso normal dos negócios, deduzidos os custos de execução e as despesas de 
vendas. 

2.2 IMOBILIZADO 

Os itens de ativo imobilizado são demonstrados ao custo de aquisição, mais todos os gastos incorridos 
para colocar o bem em condições de uso. As depreciações são calculadas com base na estimativa de vida 
útil dos bens determinados em virtude do custo atribuído. São depreciados linearmente com base nas 
taxas estabelecidas conforme legislação brasileira. 

2.3 CONTINGÊNCIAS PASSIVAS 

Não há estimativa de perdas. 

2.4. IMPAIRMENT - PERDAS POR DESVALORIZAÇÃO 

A empresa efetuou testes de impairment em seus ativos e não identificou perdas neste sentido. 

3. APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

3.1. DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 6 
Apresentação de todas as receitas de prestação de serviços e vendJ de ercadorias com seu respectivo 
custo, e todas as despesas operacionais reconhecidas no período, ;~ ndo os itens de outros result dos 
abrangentes. É notada um aumento nas receitas em relação ao exercício de 2020, apontando um o 
desempenho. 

3.2 BALANÇO PATRIMONIAL 

Todos os lançamentos que deram origem a essa demonstração contábil for m embasados 
documentação idônea fornecida pela Administração da empresa, que se responsabiliza pela sua 
veracidade. É apresentada relação de ativos, passivos e patrimônio líquido em 31 /12/2021 . Toçlas as 
receitas foram registradas no Regime de Competência, reconhecidas à medida que ocorriam e recebidas 



NOTAS EXPLICA TIVAS 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196 - MASSARANDUBA- CEP : 65415-000 

COROATA/MA 

CNPJ: 32.371.059/0001-82 

Local de Registro: Jucema 
Inscrição Estadual· 125865252 
Data de Registro: 07/01/2019 Nº do Registro: 21102245948 

em caixa ao final de cada mês, sem qualquer diminuição ocasionada por provisão de crédito de liquidação 
duvidosa, não declarada pela Administração da Empresa, sendo tributadas pelo Regime Simples Nacional. 
Os impostos, contribuições e encargos sociais com saldo em aberto têm justificativa na não entrega dos 
comprovantes de pagamentos por parte da Administração da Empresa. Deste modo, apenas foram 
lançados pagamentos aos impostos, contribuições e encargos que continham os referidos comprovantes, 
procedimento em conformidade aos Princípios Contábeis aplicados à escrituração, entre os quais, o da 
Objetividade. 

PEDRO DE OLIVEIRA MACHADO 

CONTADOR 

C.P.F. ·067.765.593-25 RG · 0453037320128 

C.R.C. MA-015565/O-0 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 
Titular 

C.P.F. :043.695.083-98 

R.G. :0374113520091 

V 



ANÁLISE OE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 
AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196- MASSARANDUBA- CEP : 65415-000 
COROATA / MA 
CNPJ: 32.371.059/0001-82 1.E.: 125865252 
Local de Registro: Jucema Data do Registro: 07/01/2019 
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021 

ÍNDICE OE LÍQUIOEZ 

iNDICE DE LÍQUIDEZ GERAL 

ILG 
Ativo Circulante + Real izável a Longo Prazo 

ILG = 
189.754,90 

Passivo Circulante+ Passivo não Circulante 44.670,60 

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ CORRENTE 

ILC = 
Ativo Circulante 

ILC = 
189.754,90 

Passivo Circulante 44.670,60 

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ SECA 

ILS = 
Ativo Ci rculante - Estoque 

ILS 
175.077,50 

Passivo Circulante 44.670,60 

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ IMEDIATA 

Disponível 175.077,50 
ILI = ---------- --- ---- ILI 

Passivo Circulante 44.670,60 

Página 6 de 12 

Nº do Registro: 21102245948 
FOLHA : 0002 

ILG : 4,2479 

ILC : 4,2479 

ILS : 3,9193 

ILI : 3,9193 



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS t Página 7 de 12 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196- MASSARANDUBA- CEP : 65415-000 
COROATA I MA 
CNPJ: 32.371.05910001-82 LE.: 125865252 
Local de Registro: Jucema Data do Registro: 07/01/2019 
Período Movimento: JANEIROl2021 a DEZEMBRO/2021 

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO ATIVO 

iNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO DISPONÍVEL 

Oísponível 
IPD = --- - - - ----------

Ativo Circulante 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS ESTOQUES 

Estoque 
IPE = 

Ativo Circulante 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

Ativo Circu lante 
IPAC = 

Ativo 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DE CREDORES 

Fornecedores 
IPC = - ------ --- ------

Ativo Circ ulante 

175.077,50 
IPD = - -------

189.754,90 

IPE = 
14.677,40 

189.754,90 

189.754,90 
IPAC = 

320.764,90 

40.000,00 
IPC 

189.754,90 

Nº do Registro: 21102245948 
FOLHA : 0003 

IPC : 0,9227 

IPE : 0,0773 

IPAC: 0,5916 

IPC : 0,2108 



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 
AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196 - MASSARANDUBA - CEP : 65415-000 
COROATA / MA 
CNPJ: 32.371.059/0001-82 I.E.: 125865252 
Local de Registro: Jucema Data do Registro: 07/01/2019 
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021 

ÍNDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO 

ÍNDICE DE VARIAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS 

Patrimônio Líquido 276.094,30 
IVRP = IVRP = 

Patrimônio Líquido Anterior 0,00 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO E.L.P. 

Patrimônio Liquido 276.094,30 
IPELP = IPELP = 

Passivo não Circulante 0,00 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO EXIGIVEL TOTAL 

Patrimônio Líquido 276.094,30 
IPET = IPET = 

Passivo Circulante 44.670,60 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO PASSIVO 

Patrimônio Líquido 276.094,30 
IPP = IPP = 

Passivo 320.764,90 
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Nº do Registro: 21102245948 
FOLHA : 0004 

IVRP : 276094,3 

IPELP : 276094,3 

IPET : 6, 1807 

IPP : 0,8607 



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEI 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 
AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196- MASSARANDUBA - CEP : 65415-000 
COROATA / MA 
CNPJ: 32.371 .059/0001-82 I.E.: 125865252 
Local de Registro: Jucema Data do Registro: 07/01/2019 
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021 

ÍNDICE OE CAPITAL OE GIRO 

CAPITALIZAÇÃO 

c = 
Patrimônio Líquido • 100 

c = 
27.609.430,00 

Ativo 320.764,90 

IMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO 

Ativo Imobilizado• 100 13.101.000,00 
IC = IC = 

Patrimônio Líquido 276.094,30 

LÍQUIDEZ DOS RECURSOS PRÓPRIOS 

LRP = 
Capital de Giro 

LRP = 
189.754,90 

Patrimônio Líquido 276.094,30 

ÍNDICE OE ENDIVIDAMENTO 

iNDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 44.670,60 
IEG = IEG = 

Ativo 320.764,90 

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE 

Passivo Circulante 44.670,60 
IEC = IEC = 

Ativo 320.764,90 

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS 

Passivo Circulante+ Passivo não Circulante 44.670,60 

ICT = ICT = 
Patrimônio Líquido 276.094,30 

(V 
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do Registro: 21102245948 
FOLHA : 0005 

C : 86,0737 

IC : 47,4512 

LRP : 0,6873 

IEG : 0,1393 

IEC : 0,1393 

ICT : 0,1618 

\ 
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GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 
AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196- MASSARANDUBA- CEP : 65415-000 
COROATA / MA 
CNPJ: 32.371.059/0001-82 I.E.: 125865252 
Local de Registro: Jucema Data do Registro: 07/01/2019 rstro: 21102245948 
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBR0/2021 FOLHA : 0006 

ÍNDICE DE RENTABILIDADE 

ÍNDICE DE GIRO DO ATIVO 

Receitas 217.046,90 
IGA = IGA = 

Ativo 320.764,90 IGA : 0,6767 

MARGEM OPERACIONAL 

Lucro/Prejuízo Operacional 0,00 
MO = MO = 

Receitas 217.046,90 MO : o 

RENTABILIDADE DO ATIVO 

RA = --- - ------------
Lucro/Prejuízo do Exercício 126.094,30 

RA = --- --- --
Ativo 320.764,90 RA : 0,3931 

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

Lucro/Prej uizo do Exercício • 100 12.609.430,00 
RPL = RPL 

Patrimônio Liquido 276.094,30 RPL : 45,6707 

ÍNDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS 

Receitas 217.046,90 
IRO = IRO = 

Despesas 90.952,60 IRO : 2,3864 

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA 

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA 

IIF 
Patrimônio Liquido 

IIF 
276.094,30 

Ativo 320.764,90 IIF : 0,8607 



ANÁLISE DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 
AV MAGALHAES DE ALMEIDA, 3196- MASSARANDUBA- CEP : 65415-000 
COROATA / MA 
CNPJ: 32.371 .059/0001-82 I.E.: 125865252 
Local de Registro: Jucema Data do Registro: 07/01/2019 
Período Movimento: JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021 

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL 

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL 

ISG = - - --- - ---------
Ativo 

ISG = --------
320.764,90 

Passivo Circulante+ Passivo não Circulante 44.670,60 

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO 

ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO 

Ativo Imobilizado 131.010,00 
IGI = IGI 

Patrimônio Líquido 276.094,30 

ISG : 

IGI : 

V 
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ro: 21102245948 
FOLHA : 0007 

7, 1807 

0,4745 

COROATNMA, 31 de DEZEMBRO de 2021 

PEDRO DE OLIVEIRA MACHADO 
CONTADOR 
C.P.F. :067.765.593-25 RG : 0453037320128 
C.R.C. :015565/0-0 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

Titular ~ 
C.P.F. :043.695.083-98 
R.G. :0374113520091 

) 

p 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 
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Certificamos que o ato da empresa GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA consta assinado digitalmente por: 

CPF/CNPJ 

04369508398 

06776559325 

.JUCEMA 

IDENTIFICAÇÃO 00(S) ASSINANTE($) 

Nome 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

PEDRO DE OLIVEIRA MACHADO 

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/ 03/2022 15 : 20 SOB Nº 20220324220. 
PROTOCOLO: 220324220 DE 16/03/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 12203318184 . CNPJ DA SEDE: 32371059000~ 
NIRE : 21102245948. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 16/03/2022 . 
GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

LARISSA ROCHA DA SILVA 
SECRETÁRIA-GERAL 

www . empresefec~l . ma . 9ov.br ~ 
A võlidõdc do:H.• doc.i.mento, se u:iprea.10, !1ca sujeit.o .\ comprovaçlo de suá autenticidade not1 respect.ivo-5 portaiis., 

.informar.do sel:.s r F-spect.1vo-5 eódi9os de vcriíicaçâo. 



CNPJ/CGC: 32 371.059/0001 -82 Inscrição Estadual: 12401333-3 Nire JUCEMA: 21102245948 

Razão Social: GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

Nome de Fantasia: S. Teixeira Serviços de Engenharia 

Endereço: Avenida Magalhães de Almeida, nº 3196, Massaranduba, CEP: 65415000, Coroatá . MA 

Balanço Patrimonial - BP 

Classificação 

01 

01 .01 

01.01 .01 

01.01.01 -01 

01 .01.01-02 

01 .02 

01 .02.01 

01 .03 

01.03.01 

01.04 

01 .04.01 

01 .04.01 -02 

01.05 

01.05.01 

01.05.02 

01.05.03 

01.05.04 

Descrição 

Ativo 

Circulante 

Disponível 

Caixa 

Banco cta. Movimento 

Clientes 

Contas a receber 

Estoques 

Mercadorias 

Não Circulante 

Realizavel a Longo Prazo 

Contas a receber 

Imobilizado 

Imóveis 

Veículos 

Móveis e utensílios 

( - ) Depreciação acumulada 

• Total AC + ANC 

02.06 Passivo 

02.06.01 Circulante 

02.06.01 .01 Fornecedores 

02.06.01 .02 Impostos e contribuições a recolher 

02.06.01 .03 Salários a pagar 

02.06.01 .04 Honorários a pagar 

02.07 Não Circulante 

02.07.01 Exigível a longo prazo 

02.07.01.01 Duplicatas a pagar 

02.08 Patrimonio Liquido 

02.08.01 Capital Social - Capital Integralizado 

02.08.02 Lucros acumulados 

= Total PC + PNC + PL 

finalizado em: 31/12/2020 

Exercício Atual 

95.474,40 

24.510,40 

10.160,00 

14.350,40 

16.380,00 

16.380,00 

54.584,00 

54.584,00 

147.051 ,00 

24.126,00 

24.1 26,00 

122.925,00 

60.980,00 

38.530,00 

31.500,00 

8.085,00 

242.525,40 

34.365,00 

2.260,00 

4.625,00 

25.080,00 

2.400,00 

54.120,40 

54.120,40 

54.120,40 

154.040,00 

150.000,00 

4.040,00 

242.525,40 

Importa o presente Balanço Patrimonial somando no Ativo e no Passivo A$ 242.525,40 (duzentos e 
quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos). 

Coroatá - MA, 31 de dezembro de 2020. V 
GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 
CPF: 043.695.083-98 Empresário 

JOSE DE RIBAMAR SANTOS BRIT 
CRC MA-007264/0 -1 Contador 
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CNPJ/CGC: 32.371.059/0001 -82 Inscrição Estadual: 12401333-3 Nire JUCEMA: 21102245948 

Razão Social: GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

Nome de Fantasia: S. Teixeira Serviços de Engenharia 

Endereço: Avenida Magalhães de Almeida, n• 3196, Massaranduba, CEP: 65415000, Coroatá - MA 

Demonstração do Resultado do Exercício - DRE 

O t/01 /2020 a 31/ 12/2020 

Classificação Descrição Exercício Atual 

01 Receita Operacional Brura 188.065,80 

01 .01 Vendas de Mercadorias 119.600,80 

01.01.01 Prestação de Serviços 68.465,00 

02 Deduções da Receita Bruta 38.745,40 

02.01 Impostos e Contribuiçõs - sobre vendas e serviços 38.745,40 

03 Receita Operacional Llduida (01-02) 149.320.40 

04 Custos Operacionais 78.710,00 

04.01 Custo das Mercadorias Vendidas 78.710,00 

05 Lucro Operacional Bruto (03-04) 70.610,40 

06 Despesas Operacionais 60.825,00 

06.01 Despesas com vendas 26.410,00 

06.02 Despesas administrativas 29.610,00 

06.03 {-) Depreciação 8.085,00 

06.04 Outras despesas operacionais 12.890,00 

07 Lucro Operacional (05-06) 9.785,40 

08 Outras Despesas 5.745,40 

09 Resultado do Exercicio Antes da Deduções (07-08) 4.040,00 

10 Lucro Liquido do Exercício 4.040,00 

Importa a presente Demonstração do Resultado do Exercício com lucro de R$ 4.040,00 (quatro mil e 
quarenta reais) 

Coroatá - MA, 31 de dezembro de 2020. 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 
CPF: 043.695.083-98 Empresário 

JOSE DE RIBAMAR SANTOS BRITO 
CRC MA-007264/O-1 Contador 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 
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Certificamos que o ato da empresa GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA consta assinado digitalmente por: 

CPF 

23902027304 

IDENTIFICAÇÃO 00(S) ASSINANTE($) 

Nome 

JOSE DE RIBAMAR SANTOS BRITO 

CERTIFICO O REGISTRO EM 2 • /03/2021 12:32 SOB Nº 20210426411. 
PROTOCOLO: 210426411 DE 23/03/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12101995421 . CNPJ DA SEDE : 32371059000182 . 
NIRE : 21102245948. COM ErEITOS DO REGISTRO EM: 24/03/2021 . 

.JUCEMA GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIA-GERAL 

vvv . empresafacil . iaa . gov .br 

V 

A valid..ide deat'@ doc1..cncnlo~ s e .1opresso. flca su.,eito à comprovaçlo de s·.Ja aut.ent 1 cid11Ci• nos rei,pecti vos port..ais, 
1.nfor1Mndo se~s respec ~ivos c6d1go.s de verifi caç Ão . 

-



Página 1 de 2 
INSTRUMENTO DE AL TEAAÇÃO Nº 001 DE EMPAESARIO INDIVIDUAL ;f., OE 

Pelo p,esente ;n,mmto part;w1ac de :,~~a:::~-=~~~~~-~~XEIR~--------- ----tlD~ 
GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, natural da cidade de São 
Maranhão - MA, data de nascimento 04/03/1996, portador da Carteira de Identidade (RG): nº 0374113 091, 
expedida por SSP/MA em 21/05/2019 e CPF: nº 043.695.083-98, residente e domiciliado na cidade de Coroatá - , 
na AVENIDA MAGALHAES DE ALMEIDA, nº 3196, MASSARANDUBA, CEP: 65415-000, titular da empresa 
GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA, inscrita no CNPJ nº 32.371.059/0001-82, representado por ILDEVALDO CHAVES 
DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, Comunhão Parcial, CONTADOR, natural da cidade de Coroatá - MA, data de 
nascimento 05/12/1961 , portador da Carteira de Identidade (RG): nº 0000466798954, expedida por SESP/MA e CPF: 
nº 215.343.143-34, residente e domiciliado na cidade de Coroatá - MA, na RUA SENADOR LEITE, nº 734, CENTRO, 
CEP: 65415-000, cujo ato constitutivo se encontra registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA, 
sob o NIRE nº 21102245948, em 07/01/2019, resolve alterar seu registro de Empresário Individual, sob as seguintes 
clausulas: 

CLÁUSULA 1 • DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, 11, CC) 

O empresário individual adota como nome empresarial a firma GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA, e usa a expressão 
S. TEIXEIRA SERVIÇOS DE ENGENHARIA como nome de fantasia. 

CLÁUSULA li · DO CAPITAL (art. 968, 111, CC) 

O capital é representado pela a importância de A$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), totalmente subscrito e 
integralizado da seguinte forma: A$ 150.000,00 {cento e cinquenta mil reais) em moeda corrente do País. 

CLÁUSULA Ili · DA SEDE (art. 968, IV, CC) 

O Empresário Individual tem sua sede no seguinte endereço: AVENIDA MAGALHAES DE ALMEIDA, nº 3196, 
MASSARANDUBA, Coroatá - MA, CEP: 65415-00. 

CLÁUSULA IV· DO OBJETO {art. 968, IV, CC) 

A partir da presente alteração o Empresário Individual terá por objeto o exercicio das seguintes atividades econômicas: 
7112000 Serviços de engenharia; 7119701 Serviços de cartografia, topografia e geodesia; 7732201 Aluguel de 
máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes; 4213800 Obras de urbanização - ruas, 
praças e calçadas; 4299599 Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente (construção de vias, 
obras de contenção, serviços de infraestrutura); 7111100 Serviços de arquitetura; 4321500 Instalação e manutenção 
elétrica; 3812200 Coleta de resíduos perigosos; 381 1400 Coleta de resíduos não-perigosos; 8299701 Medição de 
consumo de energia elétrica, gás e água; 4399105 Perfuração e construção de poços de água; 4222701 Construção 
de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação; 4329104 
Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos; 
4924800 Transporte escolar; 7711000 Locação de automóveis sem condutor; 4330401 Impermeabilização em obras 
de engenharia civil; 4923002 Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista; 4120400 
Construção de edifícios; 4211101 Construção de rodovias e ferrovias; 4221902 Construção de estações e redes de 
distribuição de energia elétrica; 7731400 Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador; 4744099 
Comércio varejista de materiais de construção em geral; 4313400 Obras de terraplenagem. 

CLÁUSULA V· DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, Ili, F, Decreto nº 1.800/96) 

A Empresa iniciou suas atividades em 07/01/2019 e seu prazo de duração é por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA VI • DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (art. 37, li, Lei nº 8.934, de 1994) 

O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas neste 
instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária 
e não possuir outro registro como Empresário Individual no País. 

CLÁUSULA VII • PORTE EMPRESARIAL 

Empresário declara que a empresa se enquadra como Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão 
relacionadas no§ 49 do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, li, LC nº 123, de 2006) 

E, por estar assim alterado, assino o presente instrumento. 

Coroatá - MA, 02 de dezembro de 2020. 

GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 
Empresário 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA consta assinado digitalmente por: 

CPF 

21534314334 

.JUCEMA 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE($) 

Nome 

ILDEVALDO CHAVES DA SILVA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/12/2020 08:35 SOB N• 202011229l0. 
PROTOCOLO: 201122910 DE 01/12/2020. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 12005976928. CNPJ DA SEDE : 32371059000l82 . 
NIRS : 21102245948. COM ErEITOS DO REGISTRO EM : 03/12/2020 . 
GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

LfLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIA-GIRAL 
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S1:rncaria d.a Mino" P~qurn:a Empres;a 
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HUM~'.KO UF. líw.NTtFICA('AO 1)0 Ml-:Cl$TK0 IJt; ,.-_..,1l'kt=.SA • NIK~ UI\ St::OF. 

XXX 

GUSTAVOSANT/\Ni\ TEIXEIRA 
N/\C'JON/\LIDADE 

BRASILEIRA 
SE..~O 

Masculino 
flutO l>t! (pJ 

GUTEMBERG TORltES TEIXEII\A 

04/03/19% I
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037411352009- 1 ,n.- ,_. 
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XXX 
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XXX 
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I
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MA 
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A JUNTA COMERCIAL DO F.STADO 00 MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 
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080 - INSCRIÇÃO XXX 

COOIGO E OESCRIÇAO DO EVENTO 
080 . INSCRIÇÃO, 316 - ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE 
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"O)tf. EMf'kE.'iARIAt 

GUST/\ V() SANTANA TEIXEIRA 

UK.iRAl.KKIIU(NU'-",.-.Cl 

A VENIOA MAGALHAES DE ALMEIDA 
C"OMPUMl:.IVf'O 

XXX I
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MASSAllANDUBA 

CODIGO E OESCRIÇAO DO EVENTO 
XXX 

654 15-000 
l1AiS 

EJ,IQUADM.'1DlTO 
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GOVERNO D<., tJ--­
MARANHÃO 

ENPRUAFÁCIL 

P: ~ ÇOS 

rricip;os 

lmpt 

o 

J 
Q 

Empresa Fácil MaranMo 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

fJ 190003197 

Data do Protocolo: 

ii 07/ 01/2019 

Número de Registro: 

1= ?1102245948 

Arquivamento: 

1 21102245948 

Empresa: 

Ili GUSTAVO SANTANA TFIXEIRA 

Document o(s): 

f) Requer --nento do Empresár io 

( < Voltar ) 

Aceuo exclusivo e 

~tadUil \Unic p.:.i.. ... 

(98) 2:06-8500 Ver mais ~,fg li::::: 
Av. Pedro li. N·199 - Centro. São Luís - MA. 65010-450 

............ "' ... -
ouvldorlil(il)Jucema.ma.gov.br 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentosnprotocolo=MAP1903555286 1/1 

\ 
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GOVERNO DO tJ-­
MARANHÃO 

&MPSIHA FÃCIL 

f l,1( 

Par..:~ ro 

J 
Q 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

a 190003191 

Data do Protocolo: 

ii 07/01/2019 

Número de Registro: 

Í= 211022459-18 

Arquivamento: 

lii 21102245948 

Empresa: 

■ GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

Documento(s): 

f.2 t<equer rnento do Empresário 

( < Voltar ) 

C98l 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li. N'l99 - Centro. São Luls - MA. 65010-450 

o uvidoria@Jucema.ma.gov.br 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-<locumentos/?protocolo=MAP1903555286 1/1 
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GOVERNO DC CE-­
MARANHÃO 

1P4P11E.$A FÃCIL 

iH 

J 

o 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

1b 190003197 

Data do Protocolo: 

ii 07/0V2019 

Número de Registro: 

1= 21102245948 

Arquivamento: 

1 2110?245948 

Empresa: 

1,1 GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

Documento(s): 

Requerimento do Empresário 

( < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li N'!99 - Centro. São Luis - MA, 65010-450 

ouv1don.:i(JJucema.ma.gov.br 

V 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/1ista-de-documentos/?protocolo=MAP1903555286 

GOVERNOOO 11::::::: 
MARANHÃO= 

l!"ll'lltUAl'4al. 

1/ 1 
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

LI 

https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
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NIRE (Sede) 
21102245948 

CNPJ 

32.371 .059/0001-82 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Arquivamento do Ato de Inscrição 
07/01/2019 

Inicio de Atividade 

07/01/~ DE ( , 
/.'~V l.n 

,~.. 108'3 .. .,,. ' Endereço Completo 1 ;i Fi.. ~ \ 

Avenida MAGALHAES DE ALMEIDA, Nº 3196, MASSARANDUBA-Coroatá/MA- CEP65415-000 ,i y :;) 

Objeto , ~ric1/ 
7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 7119-7/01 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E -
GEODESIA 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, 
EXCETO ANDAIMES 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 4299-5/99 -
OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE VIAS, 
OBRAS DE CONTENCAO, SERVICOS DE INFRA-ESTRUTURA) 7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA 4321-
5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 3812-2/00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 3811-4/00 -
COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 8299-7/01 - MEDICAO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA. GAS 
E AGUA 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE 
REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO 
OBRAS DE IRRIGACAO 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE 

ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4924-8/00 - TRANSPORTE 
ESCOLAR 7711 -0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4330-4/01 - IMPERMEABILIZACAO EM 
OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE 
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4211 -1/01 - CONSTRUCAO DE 
RODOVIAS E FERROVIAS 4221-9/02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE 
ENERGIA ELETRICA 7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR 
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4313-4/00 - OBRAS DE 
TERRAPLENAGEM. 

Capital 

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Último Arquivamento 

Data 
16/03/2022 

Número 
20220324220 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Nome do Empresário: GUSTAVO SANTANA TEIXEIRA 

Identidade: 
0374113520091 
Estado civil: 
SOLTEIRO(A) 

CPF: 
043.695.083-98 
Regime de bens: 
NÃO INFORMADO 

Porte 
EPP (Empresa de 
Pequeno Porte) 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 17/08/2022, às 09:39:23 (horário de J,rasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o ódigo OK11Tl1D. ,.,/1__ 

IIHI 1 lllll l Ili 
MAC2202140295 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
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CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretério Geral 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 



& = VALIDAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO EMPRESA: 

ARNO ENGENHARIA E 
~ CONSTRUÇOES L TDA. 



ARNO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO L TDA. 



12/09/2022 13 51 Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 

Confirmação de Autenticidade 

A CertldJo Que possul o códi90 de controle 6316,448f,5•Dt,A77' emitida em 05/09/2022 15:49:00, vin<:ulOOa 00 CPF 437.416,111 ":,-,.o OE(~ .. l)OS!iul O resutt.do: t,j rQ':f.,.. 
Ce,t,ftco QUO nesta data (05/09/2022 às 15:49) nlo :li Fia.) VQ); 'V COMll reoi:stro no Cad11stro Naoonal de Condenações Cíveis po,. 
Mo de lmpr"Obldaide AdmlntStraliva e lneleglbihdade, supervisionado pek> 
Cons1lho N•cional de Justiça, quanto ao CPF nº 437.•16,818·•9. 

COPYRIGHT• CNJ 2008 • 2013 

\ 

https:/lwww.cnj.jus.br/improbidade_adm/conflrmacao_autenticidade.php?numControle:6316.44BE.5FD1.A774&cpfCnpj=43741681849 1/1 



12/09/2022 13.48 Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

Confirmação de Autenticidade 

A CÀrtodlo Qu• possui o código de controle 6316.4497,0180.3735 omitido em 05/ 09/ 2022 15:48:00, vtnculodo oo CNPJ 23.533.344/0001-61 oossu, o resultado: 

Cetti- que nesto doto (05/09/2022 às 15 · 48) olo 
c:onsu ,.g,stn:, no Cadastro Nacional de CondenaÇ'6es Civeis por 
A.to de tmprob1dade AdmintSLraliva e Inel1g1bllldade, supervisionado pek) 
Con51\ho Nocional de Justtca, quanto•• CNPJ nº 23.533,344/0001·61. 

COPYRIGKT • CNJ 2001 • 2013 

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/confirmacao_autenlicidade .php?numControle .. 6316.4497.08BD.3735&cpfCnpj;23533344000161 {f 1/1 
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTtNTICO. 

(I 

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
1/4 
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https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/rertidao-onhne/consulta-certídao 
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NIRE 21 200976327 
CNPJ 23.533.344/0001-61 

Certidão Online • Empresa Fácil Maranhão 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo JAU, Nº 11 , QUADRAM LOTE 11 , OLHO D'AGUA - São Luís/MA -CEP 65065-200 

Ato 

223 
002 

002 

002 
002 

002 

206 
318 

310 

310 

223 

- 002 

002 

002 
310 

223 
223 
002 

307 

Arquivamentos Posteriores 

Número 

20220068704 
20211323438 

20211323438 

20211202720 
20211202720 

20211202720 

20211061883 
20210919876 

20210888610 

20210847972 

20210469358 
202011 73050 

20201173050 

20201173050 
20200467972 

20200409611 
20190024437 
20180723111 

201 80674501 

20180386115 
20180242512 

Data 

18/01/2022 
04/11 /2021 

04/11/2021 

27/09/2021 
27/09/2021 

27/09/2021 

16/08/2021 
14/08/2021 

02/07/2021 

25/06/2021 

05/04/2021 
29/12/2020 

29/12/2020 

29/12/2020 
02/07/2020 

12/06/2020 
21/02/2019 

22,10,201v8 

04/10/20 8 

22/05/2018 
08/02/2018 

a .gov.brtcertidao-onlinetconsulta-cert,dao 

Descrição 

BALANCO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
CONSOLIDAÇÃO DE 
CONTRATO/ESTATUTO 
RERRATIFICAÇÃO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
CONSOLIDAÇÃO DE 
CONTRATO/ESTATUTO 
PROCURACAO 
DESENQUADRAMENTO DE 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
BALANCO 
CONSOLIDAÇÃO DE 
CONTRATO/ESTATUTO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
RERRATIFICAÇÃO 
OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 
BALANCO 
BALANCO 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) yt 
REENQUADRAMENTO DE {Y) 
MICROEMPRESA COMO MPRES;A. 
DE PEQUENO PORTE 
BALANCO 
PROCURACAO 

3/4 
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D 

223 201 71278828 14/12/2017 BALANCO 
002 20171206738 04/11/2017 RERRATIFICAÇÃO 
002 201 71176260 27/09/2017 ALTERACAO DE DADOS 

NOME EMPRESARIAL 
002 21200976327 27/09/2017 TRANSFORMACAO 
002 20171130936 28/08/2017 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 
002 21 600057914 28/08/2017 TRANSFORMACAO 
310 201 70543145 12/05/2017 OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 

310 20170486923 16/03/2017 OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 

002 20170019020 26/01/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

002 201 60623103 10/10/2016 ALTERACAO DE DADOS E DE 
NOME EMPRESARIAL 

315 20150527110 26/10/201 5 ENQUADRAMENTO DE 
MICROEMPRESA 

090 21200920089 26/10/2015 CONTRATO 
~~ ........ c.:+4l~~u.-e,J;.AJ+iu.-a1.1-'0ma,U(;.cllUU~~m-.1.~.P;;>1..41.1.ii~as.--=1,4;~~~;).i::ali:lO-ae..~iS-Ui.+.---1 Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 

XFL6XBEK. 

111w11 1111111111 
MAC2202175430 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secreulrio(a) Geral 

https://www.empresafacil .ma.gov.br/certidao-online/consulla-certidao 
4/4 
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

~ 

https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-onllne/consulta-certidao 
1/4 
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NIRE (Sede) 
21200976327 

Endereço Completo 

CNPJ 
23.533.344/0001-61 

Certidão Online . Empresa Fácil Maranhão 

Data de Ato 
Constitutivo 
26/10/2015 

Rua JAU, Nº 11 , QUADRAM LOTE 11 , OLHO D'AGUA - São Luis/MA - CEP 65065-200 

Início de Atividade 
16/10/2015 

Objeto Social 
~brica , 7112000 SERVICOS DE ENGENHARIA, 4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM, 4213800 OBRA~ URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS, 4222701 CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO, 7739099 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS EEQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR(MOTORES, TURBINAS E MAQUINAS, GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES, EMPILHADEIRAS, APARELHOS DE USO COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, CONTEINERS, EQUIPAMENTOS DE TESTES, MEDICAO E CONTROLE), 4120400 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS, 4211101 CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS, 6810201 COMPRA EVENDA DE IMOVEIS PROPRIOS, 6822600 GESTAO E ADMINISTRACAO DA PROPRIEDADE IMOBILIARIA, 6821801 CORRETAGEM NA COMPRA E VENDA E AVALIACAO DE IMOVEIS, 6821802 CORRETAGEM NO ALUGUEL DE IMOVEIS, 6630400 ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO OE FUNDOS POR CONTRATO OU COMISSAO, 4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, 3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS, 3812200 COLETADE RESIDUOS PERIGOSOS, 8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADASANTERIORMENTE(LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISCINAS, LIMPEZA DE CHAMINES,FORNOS, INCINERADORES, CALDEIRAS, DUTOS DE VENTILACAO E DE REFRIGERACAO DE AR, MAQUINAS INDUSTRIAIS, LIMPEZA DE TRENS, ONIBUS E EMBARCACOES,LIMPEZA DE INTERIOR DE TANQUES MARITIMOS E LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURA), 8121400 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS, 8130300 ATIVIDADES PAISAGISTICAS, 5221400 CONCESSIONARIAS DE RODOVIAS, PONTES, TUNEIS E SERVICOS RELACIONADOS, 3701100 GESTAO DE REDES DE ESGOTO, 8011101 ATIVIDADES DE VIGILNCIA E SEGURANCA PRIVADA, 4291000 OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS, 5091201 TRANSPORTE POR NAVEGACAO DE TRAVESSIA, MUNICIPAL, 4520001 SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAOMECNICA DE VEICULOS AUTOMOTORES, 4789002 COMERCIO VAREJISTA DE PLANTASE FLORES NATURAIS, 5030102 NAVEGACAO DE APOIO PORTUARIO, 7719502 LOCACAO DE AERONAVES S TRIPULACAO, 5223100 ESTACIONAMENTO DE VEICULOS, 7711000 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR, 7732201 ALUGUEL DE MAQUINASE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES, 9311500 GESTAO DE INSTALACOES DE ESPORTES, 9319101 PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS, 8230001 SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS, 8111 700 SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONOOMINIOS PREDIAIS, 4311801 DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS, 4311802 PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO, 4312600 PERFURACOES E SONDAGENS, 4212-0/00 CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS (SUBSTITUICAO DE CHOCOS (MANUTENCAO EM TUNEIS), CONSTRUCAO DE GRANDES ESTRUTURAS E OBRAS DE ARTE, CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE CORRENTE, CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS, CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ROOOVIARIAS MANUTENCAO DE PASSARELAS, CONSTRUCAO DE PONTES, TUNEIS, VIADUTOS, ELEVADOS, PASSARELAS, ETC., CONSTRUCAO DE PONTES, TUNEIS, VIADUTOS MANUTE CAO DE RECOMPOSICAO DE OBRAS DE ARTE, RECUPERACAO DE OBRAS DE ARTE EM PONTES, UNEIS, VIADUTOS. PASSARELAS, CONSTRUCAO DE TUNEIS (URBANOS, EM RODOVIAS, FERROV AS, ct METROPOLITANOS), CONSTRUCAO DE VIADUTOS), 4222-7/02 OBRAS DE IRRIGACAO, 2 3-5/00 l. CONSTRUCAO DE REDES DE TRANSPO TES POR DUTOS, EXCETO PARA AGUA E ES TO. 

Capital Social 
R$ 5.000.000,00 (cinco milhões rea 

Capital Integralizado 
RS 5.000.000,00 (cinco milhões reais) 

hltps:/twww.empresafacll.ma.gov.br/certidao-onllne/consulta-certidao 

Porte 
Demais 

/ 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

3/4 
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Dados do Sócio 

Nome CPF/CNPJ Participação no Espécie de Administrador Término do 
WALDEC ARAUJO 437.416.818-49 capital sócio s mandato 
NOGUEIRA FILHO R$ 5.000.000,00 Sócio Indeterminado 

,,,,,-;..nc .... 

Dados do Administrador /4,"?r- ''~1 
1

:; F11.1Q.% ~ 
o > 

Nome CPF Término do mandato 1.) ~ ") 

WALDEC ARAUJO NOGUEIRA FILHO 437.416.818-49 Indeterminado 'Rlltlo/ 
Último Arquivamento Situação 

ATIVA 
Data Número Ato/eventos 

Status 18/01/2022 20220068704 223 / 223 - BALANCO 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 05/09/2022, às 14:33:10 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código TKD6NKAV. 

llllllll!ll lllllllllll1illlllllJl~l~lllll~II 
MAC2202175382 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário Geral 

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
4/4 
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 
atualização cadastral. 

A informação sobre o por1e que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA 

COMPROVANTE OE INSCRIÇ O E DE SlllJAÇ 
CADASTRAL 

I AoWhMiWW 
ARNO ENGl!NHARIA E CONSTRIJCAO LltlA 

1 flt\lóbotifXBhEc.l~ió lMÕii: ó€ FAHTASÍÃ, 
ARNO ENGl!NHARIA 

1 Cõtsioó l! 6tdCAk;:xa bXXtMoADE E8diJ6"4CAPJUNClPAL 
71.12-0-00 • Serviço• de eng•nharia 

D M 
37,01-1-00 - Gut.ão de redes de ngoto 
31 . 11 ◄ -00 • Coleta de ,., íduos nlo-perigo•os 
31. 12-.2-00 - Coleta de residuos perigo.soa 
• 1.20--4-00 • Con.5truçlo de edificios 
42,11-1-01 • Construçlo de rodovias e ferrovias 
42.12:-0-00 - Construç.lo de ob,., de arte npecl.111• 
4.2.1~ - Obras de urt>..niza~o - ruas, ptaç.1 • ca~da• 

I PCiêit. 
DEMAIS 

42.-22-7~1 • Cons.tn,çio de re<Ma de abaatecimento de igua, co~t• de esgoto• construç6es correl•tn, exceto obrai d• iff1.oaçiio 
42.22-7-02 • Obru de lrrig~çio 
4L2U-OO • Constrvç:lo de rade9 de traMpo,te• por duto,. ••ctto para ,gua e esgoto 42.11-0-00 • Obras portuirias, mottimas • ffuvlals 
43.11-8-01 - Oemoliç.to de edffic:lo• • outra• eatn,turas 
43. 11 ..a..o2 • Pr.paraçào de canteito • limpe.ta de .. Mno 43. 124-00 • Perfutaç6a e so--
43.1l-44)0 • Obn11.$ de Mrrap.._ne .. m 
45.20-0-01 .. Serviços d• manutançio • Nparaçlo mecinie:a d• Y11.icuto1 automoto,.s 47,4'--0-99 - Comé.rç,O varejista de matenll1 CM con.ttruç.lo em ge.raJ •7.&M-02 - Comircio va,.jista de. plantai• flore.e n.atura• 
50.30-1-02 • ~-çlo do. •polo portuirio 
50,11-2--01 .. Transporte por navegaçlo de t,aw11la, municipal 

1 
co5Go E tilCiií;lõ o-. MTUMZA Ji.lAlicl 
20l·2 - Sociedade Empreúrill L1mltada 

1 
~AO 1 &imihó 1 _ ._?tJ_A_O_ RA_M_L_O_TE_1_1 _______ ..J_ 

1 
CiP I l li.XIR1$6,bti1Nifó L,_s_.-__ -200 _ _ __ ~_ _ OLHO D"AGUA 

l bd)Ul@WN&d 
CONTATC>OARNOENG,COM.BR 

,~™'..::OillJi&.:.lttl tfij ,~™'ª 
1 iAoiKiõ o, 1,ífl.l,\çJ,óci&illW. 

l sltoJcXO CSPFCIXC 
.444-

LMU_NÍC_,Pio _ _____ ___.l ~1o1 ... SAOLUIS _ ~ 

1 f ü ffONf-
198) 3015-2015 

l b{tl &( ITW UblifiW. 
2ll1012015 

1 &TA bÃ lilil,Q;),6 Uk-cií.í.. 4 _ _ •• 

Aprovado peta lnstruçlo Normativa RFB n• 1.863. de 27 de dezeftr' ~18 
Emitido no dia 12/09/2022 às 12:40:45 (data e hora de Brasília).(/ Página: 1/2 

https://seMCOS rec.,ta ,~•nd• 00V btfMIVIOOsfcnp,rev~-C~nt• MP 
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12/0912022 12.44 Comp,ovante de lnscnçlo • de Sduoçto Cad•• llal ~--- -------------- ----------, 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

1 
COM PROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇÃ0123/10/2015 

CADASTRAL 

1 MOiiÊ fii,lf.Ww. 
ARNO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

CO.....vw _ ........,,...,..__ .... , •• ____.a ---___:~...,_ 
5 2 . 21 ◄ ..00 • ConceHlonirlH de rodovl••• poni..a, túneis• Mrviços Â:taclonadoe 52.23--1..00 - Eatacion•,,...nto de velcuto• 
66 • .30,4,00 - AtiVtdadu • admitustracto • fundos por contrato ou comisslo 61.10-2.01 - COmp,a • venda IH lm6ve1• próprios 
68.21-1..01 -Co,,.tagem n1 compra• venda e avahaçJo de- lm6vei.s 
68.21-t--02 -Corretagem no ,tugut:I dt Imóveis 
68.22 ... ..00 • 0.11,0 • admlnfatraçlo d.e propried.JCM IMobtll,ria 
77.11.0--00 - Locaçlo de 1utom6vei1 Mm condutor 
77.11.-5..02. • Locaçlo da Hronav•• sem tripulaçlo 77.32-2.01 . Aluguel da m6qulna1 • equlp1mentoa para eon•truçio Nffl ope,ador, ••e.to andJilmu 77.39-0.tt. Aluguel de outra• m.iqulnea • equlpamento.s co-,,.rdala • Jndustriaia nlo e.,.cif~doa ant1triarme.ni.. sem ope,ador 
ao.u.1.01 .A1Mdade1 de -AgHAncia e Hgur•nç-11 pr1v.ada 
11. 11•7-00. Serviço, combinados p1rt1 apolo .a edifícios, exceto condomlnlo1 pr'tdlti1 11.2f~.-OO • limpe.ta em prtdlos e em domiçiliot 
11.2M,.OO • AtivklaCM.t de Hmpua nJo Hpecif"acadas anteriot"l'Mnte 
11.JO-.l-OO . Atlvklade.t palu9isticas 
12.30-0,,01 • Serviço• de organir.açào de feiras, cong~uos, e ,cpo1lç6e11 • f11t11 93.11-4-40 • Gestlo de ln1taltç6es de HPOrte~ 
93.1t.1.01 • ProduçAo e promoçio de eventos uportivos 

1 
tom t 6Ub&CJ6 6A MfiiitiA x.:wa 
~2 • Sociedade Emp--'na Limitada 

1-;" ' 1 c.oiiFi.liiGfo 1 . ~0U __ ADRA __ M_L_O_TE_1_1 _______ ~. 

l ... ~_o_~_s ________ __.l ~ 
1 b,OUteófLtT!it6ilco 

~ONTATO@ARNOENG.COM. BR 

1 lHtt fCOfGTiVO Rt'.U&.sl.vu 1UA.1 ---
1 Urtl,i,f,,Xo CADÃittiW: 

AllVA 

I UóllWbc Lltül,Qbc.\biJ;IIOO. 

l't:ilFW 
(98) 3015-2015 

Aprovado peta lnS1rução Normativa RFB n• 1 863, de 27 de dezembro de 2018. 
Embdo no dia 12/09/2022 às 12:40:45 (dala e hora de Brasília) 

::,: CONSULTAR QSA ':)VOLTAR ~PRIMIRJ 

16( ,.a,;; sitU4Xbt.AAlihttt 
23110/2015 

1 blTA DA slTiJXÇXO UPtCIXI 
"I~-.. -~ .... 

Página 2/2 

A RFB agradece a sua visita. Para Informações sobre política de privacidade e uso, ciig~uJ 

Pauo a passo~ Consultas CNPJ fWJllllw 

https IIHMC01 , rece1t ■ fuenaa.90v t>rl1erv,cos/cnpJritvaJCnp,reva_Compfovante •19 

~~ 
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12/0912022 12 ◄◄ Comprovante de Inscrição• de Situaçio Cadastral 

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

8 2011 POIITAl OA REl>ESIM Todos d•m•• ,., ... ac1o, 

hnp1 l/serv1001 recert• fazenda,gov.brlservK:01/cnpjravaJCnpJr•..,•-Co,nprovante asp 
313 



12/09/2022 12.47 Con$ulte Quadro de Sóelos e Admirustradores • QSA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Consulta Quadro de Sócios e Administradores· QSA 

CNPJ: 

NOME EMPRESARIAL: 
CAPITAL SOCIAL: 

23.533.344/0001 -61 
ARNO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 
R$5.000.000,00 (Cinco milhões de reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o 
seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 
Qualificação: 

WALDEC ARAUJO NOGUEIRA FILHO 
49-Sócio-Administrador 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da 
RFB. 

Emitido no dia 12/09/2022 às 12:46 (data e hora de Brasília). 

~ VOLTAR 0 IMPRIMIR 

fillll~o para o CNPJ coosvttas CNPJ úlil!lliW. ~.91.,C,NfJ_ 

hnps /faervk:os reoe1ta.fazenda.gov.brls.tf'Vl00$1enpjrevafCnpjreva_qn asp 

1/2 



12/0912022 12.47 Consulta Quadro de Sócios e Adminis1radores - QSA 

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

0 2018 PORTAL DA REOESIM. Todos direitos 1tservados, 

hnps flservicos.receita.fazenda.gov.brl seMcos/cnpjreva/CnpJreva_qsa.1sp 

212 



• Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

CNPJ: 
Razão Social: 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n~ 03, de 26 abril de 2018) 

23.533.344/0001-61 
ARNO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

Atividade Econômica Principal: 

- 7112-0/ 00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

Endereço: 
RUA JAU, 11 - QUADRAM LOTE 11 - OLHO D'AGUA - São Luís/ Maranhão 

(Y 

Observações: 
A veracidade d:u informações poderá ser verificada no ender,cd>-~w.comprasgovernamcntais.gov.br. Es1e certificado não substi1ui o., documentos enumerados noJ/artigos 28 a 31 da Lei n• 8.666, de 1993. Emitido em: 12/ 09/2022 12:49 / V de 

~ 

1 



12/09/2022 12:43 

~~~~~gga= 
EMPRES4 FÁCIL 

Pa 

Munlc,1: 

tn1~ t-=.<.io ~ 

o 

J 
Q 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

8 211323438 

Data do Protocolo: 

ili 04/11/2021 

Número de Registro: 

1= 21200976327 

Arquivamento: 

• 20211323438 

Empresa: 

.li ARNO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

Oocumento(s): 

Pli <·ont ra 

e < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li. Nº199 - Centro. São Luís - MA. 65010-450 

ouvidoria~Jl•cema.ma.gov.br 

https://www.empresafacil.ma .gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2108000132 

GOVERNO DO iC'I::::::: 
MARANHÃO= -.. ..... 

~ 1/1 



12/09/2022 14:34 Sistema de Registro de Apólices do Seguro Garantia - Consulta de Apólice 

CORONAVIRUS (COVID-19) i:::,S0 À INFORl"\A\;AU 1-'Al(IICIPE 

saEP 
Resultado da Apólice/Endosso - Nº: 
041112022000107757050736000000 

Tipo de Registro: 
1 

Código do Ramo: 
0775 

Tipo de Movimento: e 0001 - Emissão de a police 

Referência da Emissão: 
2 Emissões com Outras Referências 

Tipo de Segurado: 
3 - Órgão Público 

CNPJ/CPF Segurado: 
05.648.738/0001-83 

Tipo Tomador: 
1 - Pessoa Jurídica 

CNPJ/CPF Tomador: 
23.533.344/0001-61 

~ azão Social do Segurado: 
MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE 

Data do Envio: 
06/09/2022 

Data da Emissão: 
05/09/2022 

Data de Início da Vigência· 
11/09/2022 

Data de Fim de Vigência: 
11/01/2023 

Cod1go da Moeda 
790 

https:/IWININ'l..susep.gov.br/safe/menumercado/regapolices/resultpesq.asp 

LEGISLAl,;AO 

1/2 



12/09/2022 14:34 

Prêmio Emitido(Moeda): 
355.34 

Prêmio Emitido(R$) 
355.34 

Adicional de Fracionamento: 

º·ºº 

-

Custo de Apólice: 
000 

IOF 

º·ºº 
N" de Registro do Produto: 
15414.900946/2018-11 

Sistema de Registro de Apólices do Seguro Garantia - Consulta de Apólice 

D 

( _________________ v_o_L_ta_r ________________ ) 

Avaliar o Se i1iço 

( 

https:/IWWW2.susep.gov.br/safe/menumercado/regapohces/resultpesq.asp 
2/2 



12/09/2022 13:38 Verificar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

._d'J de rnab1lttados Reldçâo de inidôneos Ern1t1r certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle : * 
1 KAI050922154526 

'!> Verificar limpar 

TRIBU AL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

1 orne completo: WALDEC ARAUJO NOGUEIRA FlLHO 

CPF/CNPJ: 437.416.818-49 

Verificação 

O Tribunal de Çontas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do a 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para e~· ssão desta certidão os respo eis ainda não notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqudes c as c denações tenham tido eu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estej s pensas em razão de i rposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15:45:26 do dia 05/09/2022, com validade de a contar da cmissã 

https ://contas.tcu.gov.br/ords/f?p= 704144 :5: 116155764 7987 45 NO::: 

~ 
1/2 



12/09/2022 13:38 Venficar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relaçao de inab1l1tados Relação ele in1dôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificação 

1 - 1 

Versào 2.4 Cnado com • usando Oracle APEX 

/Í 
htlps://contas. tcu.gov.br/ords/f?p= 704144: 5: 116155764 7987 45: :NO:. 

2/2 



12/09/2022 13:35 Venficar certidão emítida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidônE.os 

ão de mab1htado,; Relaçao de inidôneos Em1t1r cert1dao negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Codigo de controle . * 
OLBF050922154419 

© Verificar Limpar 

,• 

1r,.-·:_. 
)l:I• . ,• 

i,;~ . • ,::li 
,, !-~ 1 . . . -;f;' 

.. ,;:_,- ~~ : .~ .. :~~ 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: ARNO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 
C PF/CNPJ: 23.533.344/0001-61 

Verificação 

O Tribunal de Çontas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na 1 administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. a Lei nº 8.443/9 {A'\,.6 (Lei Orgânica do TCU). 
~ 

Não constam da relação consultada para emissão dest ·erti ão os responsá eis · da não notificados do 4'... teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas cond a õ tenham tido s zo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspe sas m razão de intc ição de recurso com efcitot \..hr--suspensivo ou de decisão judicial. 
t:~ 

;ri [ ' 
C crtidão emitida às I S: 44: I 9 do dia O 5/09no22, com vai idade de trinta d ias a con lar da em ;;são. \ r j 
/\ veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio \~ https://contas.tcu.gov,br/ords/f?p= 704144:5: 116155764 7987 45::NO 

1/2 



12/09/2022 13:35 Verificar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Rdaç,,o de ,nab1litados Relação de m1dõneos Em1t11 1... rti Ião neqatíva Verificar certidão emitida 
i-azer oown,oao 

1 - 1 

Versão 2.4 Criado com • usando Oracle APEX 

hltps://conlas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5: 116155764798745::NO .. 
2/2 



_ _,,, 

VALIDAÇÃO DO 

CREDENCIAMENTO EMPRESA: 
CONSTRUMAQ 

PAVIMENTAÇÃO E 

TERRAPLANAGEM EIRELI. 



. 
Ptt~1tu<11de 

• VARCEM 
GRANDE ~ OIIIIIAMMOUCON""""'°°OIIOYO 

NSTRUMAQ PAVIMENTACAO E 
TERRAPLANAGEM EIRELI 



Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Ind ústria e comércio• S EINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR 

Fotocópia de Processo 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

CertiíK:amOS <JJC as ink>nnações abalxo constam dos documcnros a.rquivados 
nesta Junla Comercial e são vigootes na data da sua expediç4o 

Nome Empresarial : CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI Protocolo: MAC2202181383 

Natureza Juridica: Empresa lndrvldual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresária) 

NIRE: CNPJ: Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Último Arquivamento 
21600139155 24025635000101 Limitada (de Natureza Empresária) Data: 23/06/2022 

Arquivamentos solicitado: 

1 Nümero: 1 Data: 
1 Ato: 

j 20220787247 j 23/06/2022 1 DESENOUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

Esta certidão foi emitida pela Junta Comercial em 09/09/2022, às 14 :55:30 (horário de Brasília). 
Se impressa. verificar sua autenticidade no https:/twww.empresafacll.ma.gov.br, com o código 5F5OMWV5. 

MAC2202181383 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário Geral 

Número: 

1 

1 



Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização e Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 
Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA 

DECLARAÇÃO DE DESENQUADRAMENTO DE ME 

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA 

A Empresa CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM 
EIRELI, com ato constitutivo registrado na Junta Comercial em 
21/01/2016, NIRE: 21600139155, CNPJ: 24.025.635/0001 -01 , 
estabelecido{a) na AVENIDA DOS HOLANDESES, 03 QUADRA35 SALA 203 
IPEM, CALHAU, São Luís - MA, CEP: 65071-380, requer a Vossa Senhoria o 
arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se 
desenquadra da condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei 
Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

Código do ato: 317 
Descrição do Ato: DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

São Luís - MA, 22/06/2022 

MICHAEL ATHAN 
Titular/ Administrador 

• Este documento foi gerado no portai Empresa Fácil 

o 

Página 1 de 2 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 2 de 2 

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI consta 
assinado digitalmente por: 

CPF/CNPJ 

99709813315 

JUCEMA 

A validade dest.e documento, 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSfNANTE(S) 

Nome 

MICHAEL ATHAN 

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/06/2022 11 : 13 SOB Nº 20220787247. 
PROTOCOLO: 220787247 DE 23/06/2022 . 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12208048010. CNPJ DA SEDE: 24025635000101 . 
NIRE: 2160013~155. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/06/2022. 
CONSTROMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafaoi1.ma . gov.br 

se impress o , fi(":a s ujc.ilo A ~nmprov.içdo dP. sua a.utenr. icidade nos respe c l ivós por ta12fi.J 
informando setls r e spectivos c6diqos d.e vP.ri ficaçüo . ~ 



12/09m 121s Comprovante de lnoc:nçjlo e Cfe Situação cadastral 

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência. providencie junto à RFB a sua 
atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

• REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

MUM~,-tQOE:i,_,_,,,...._ I COMPROVANTE OE INSCRIÇAO E OE SITUAÇAOI r,;~1~~:''UKA 2•.02s. 635/0001.01 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EJ.FRCs...n.-
CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI 

1n,.,. . .uOOES1A6t.l.c"'"•~ O t NOWE DE,..._,, A.!)iA) 

1 
I ISóllit 

1 
CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM : DEMAIS 

..,.....,IGO e QF, i:iel(!Ç ... o DA ATIVIDADE Et.:C)NvMICA r AINOPAL 
,2.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 

--..,E0t.~-AJ~:5,t___,.SE...........,,.. 
01.61-0-99 -AtM6-dH de apoio ti .grieultu~ não upeictfic.adas anteriom'Ht,Ue 
33.14-7-17 • Manutençio e reparaçlo de m•quinas • equípamentos de terraplenagem. pavtmentiu;lio e construçlo, exceto tratores 
33,21-0-00 - lnstalaçio de má.quinas e equlpamantos lndu1trtals 
41.20-4-00 - Conatrução de edificlo.s 
42.12-0-00 - Contttução de obras de arte Hpeciais 
• 2.13-,8-00 • Obrai de urbanizaçlo • ruas, praças • calç.ad•s 
• 2.21-9~1 • Conatruçio de banao,ena • tepresas para geraçio de enetgia e,littlca 
•2.21.g-02 - Con1truç.io de e.staç6es • redes de di5lnbu1çlo de energia •"'trlea 
•2.21-9--04 -Consttuçlo de eslaç6e1 • redes de t alecomunic ■ ções 
•2.,22-7~2 • Obr11 de irrigação 
42.23-5-00 - Con1ttução de redes de tt•nsportes por dutos, exceto para ,gu1 e esgoto 
43.12-6.00 • Perfurações e sondagens 
• 3.13-4.00 - Obrai de terraplanagem 
'3.21-5-00 - lnat1l ■ çlo e manutençlo elitrlca 
~ .22--3-01 - lntt1l1ç6es hidrâullcaa, unitárias e de a•• 
'3..22-3-02 • ln1t1l1çJo e manutençlo de sistemas e.entrais de ar condicionado, de ventilaçio e tefrlgeração 43.22-3..03 - lnst ■ teç6es de sistema de l)r'evenção contlll lneindio 
'3.29-1-01 -lnatalaçlo de paln611 pubUeitârios 
•J.29-1.(M - Montagem e ln:stalaçlo de al&temas e equipamentos de iluminação e s inalização em vias pUbHeaa, portos e eeroportos 
•3.99·1-05 • Perlur1çio e construção de poços de água 

...,._,,.._EOE--.,-,OANA.1'.REZA-
230-S - Empl"e-.sa lndlvídual de Re•ponUbifübde Umltad• (de Natureu Empredri 

l lOGRAOOURO 
: AV DOS HOLANDESES 1 

1 ~MER5 

1 

1 r.:oMPLEMEHffi 
: QUADRA35 SA LA 203 IPEM 1 I Ct.P 

: 65.071-380 
1 

1 SAl~Ol'Dl5ffilTÕ 
CALHAU 

1 
1 MIJNICIPíõ 
: SAO LUIS 1 ~ l t'"5EREÇOElEJiiõi.a5 

1 
1=6ic : (98) S.07-666<11 (98) 2016•7303 

1 ! ~:~ FEDEAATIVl> ~~iJilõNSÃVEL (EFR) 

1 ~;~CADASTrGi 
1 

1 MOTl\/0 DE SOlUAi;lÕ CAÕASTRAl 

1~CSPECI~ 
1 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/0912022 às 12:16:50 (data e hora de Brasília). 

https::/Jservicos rocoita.fazenda.gov br/servícosfcnpJreva/Cnc,Jreva _ Corrtprovante asp 

1 &'tAbi:;,fÜAç),ÕêÃ&§f.W.. 
21/111/2016 
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~-- ---- ---- -------- ------------- -, 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

M.JUERODE 
20.02~_635/0001-01 
MATRIZ 

COMPROVANTE OE INSCRIÇAO E DE SITUAÇ AO 21I~112~rruRA 
CADASTRAL 

hOME EMPRESARIAL 
CONSTRUMAQ PAVlMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIREU 

COOlvO 1: IJESCHl(.:"411-.N\:t " tVh,.1Avl..~ ......... Nvl.illCAS SE-cUN~...---

43.99-1-99 -Serviço• e1peclallzado.s para construçlo nl o especificados anteriormente 
46. 79--6--04 - Comérc1o • tacadlst:a especializado de materiais de const.-uç.ão não es~clftcados anteriormente 
71.11-1-00 - SeNIÇOI de arquite tura 
11.12.0-00 -Serviços O. engenharia 
71.19-7..01 • Serviços de cartografia, topografia e geodhla 
71..20-1-00 • Tes tei e an,bes têcnicas 
n .31~ --00 - A lugut,t CM mtqulnas e equipamentos agrieolas sem operador 
77 .32-2~ 1 • Atugue1 de m6quina$. e i&quipatl'MU'ltot para construção s em operador, excelo andaimes 
77.39-0-03 • Aluguel de palc.o.s, c.obertura.s e outras eatrutura.s de ut.o temporário, exceto andaimes 
78.20•5-00 - Locaçlo de mlo-d•-obra temporirta 
81.21-4--00 -Limpeu em pritdios e em domlcDlos 
81 .29-0-00 • Atividades de limpeza não npecificad1s anteriormente 
82.99•7-01 - Madlçlo de consumo de energia elétrtc1, gê.s e êgua 

CODIGO E DCSC ~EZA JVRIDICA 

230·5 - Empresa Indi vidual de Re!.pon!.abllldade Limitada (de Narurez.a Empreatrl 

ILOGRADOUHO 
AV 00S HOLANDESES 

1 

<NDCRCÇO dtfRON co 

1 BA.RROiDISTlõtJTO 
CALHAU 

I ENTE fEbtlWIVó RESPONSÃVEl. {EFR) --· 

1 C6MíUMENTO 
QUAORA35 SALA 203 IPEM 

j MUNícíPió 
SAOlUIS 

1 ~7- (98) 2016-7303 

1 SI fukXõ c16,Jj1l'Y,l 
ATNA 

1 ()ATA 1)11. ~1fuAÇÃÕ CÁÕ.iiiu,v,I.. 
21/01/2016 

l ""'•YODO siru.iii;JoCA!>ASlRAI. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n" 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/09/2022 ás 12:16:50 (data e hora de Brasilia). 

,li/, CONSULTAR QSA ~ VOLTAR Q IMPRJMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cilg~lli. 

~ P..llil!.~ consu11as ÇNP,I 

httpsJJscrvte0s.rP.eet1a fazendti.gov.bf'/servicos/cnpjreva/Cnp,.e~a_Comprovante.asp 

Página : 2/2 
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GOVERNO Dv CE-­
MARANHÃO 

U<PAESA FÃCll 

e. 

M mtC'lpios 

lrr P rtl( l 

lnrorn· iç6< , 

o 

J 

9 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

Protocolo: 

1b 210536500 

Data do Protocolo: 

a 2510412021 

Número de Registro: 

!: 21600139155 

Arquivamento: 

■ 20210536500 

Empresa: 

DADOS DA CONSULTA 

J!I CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM [IRELI 

Documento(s): 

b Contrato 

e < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li. N"l99 - Centro. São Luis - MA. 65010-450 

OUV1do<ia@jucema.tni).gov.br 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107080108 1/1 ~ 



12/09/22, 12:21 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

-

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICAOO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

NIRE 21600139155 
CNPJ 24.025.635/0001-01 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo DOS HOLANDESES, Nº 03, QUADRA35 SALA 203 IPEM, CALHAU -
São Luís/MA - CEP 65071-380 

Arquivamentos Posteriores 

Ato Número Data Descrição 

317 20220787247 23/06/2022 DESENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA 
223 20211179299 22/09/2021 BALANCO 
002 20210536500 26/04/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
002 20210045370 19/01/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
002 21600139155 10/02/2020 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 
002 21600139155 10/02/2020 TRANSFORMACAO 
002 20190257644 28/03/2019 AL TERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 
223 20180087509 28/02/2018 BALANCO 
002 20160624037 21 /10/2016 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
315 20160014174 21/01/2016 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA 
090 21200925251 21/01/2016 CONTRATO 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil. 
QG8RG3I. 

lllllll!IHIHlm l!lflH~IIJ li 
MAC2202 181030 

CARLOS ANDRÉ OE MORAES PEREIRA 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 

~ 

o/ 

1 /1 



12/09/22, 12 20 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

\ 

https :/ twww. em presafa ci 1. ma .g ov. br/certid a o-on line/consu lta-certid a o 

V 
t 
l 

1 /5 
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12/09/22, 12:20 

NIRE (Sede) 
21600139155 

CNPJ 
24.025.635/0001-01 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Arquivamento do 
Ato Constitutivo 
21/01/2016 

Início de Atividade 
12/01/2016 

Endereço Completo !t? Fie 
Avenida DOS HOLANDESES, Nº 03, QUADRA35 SALA 203 IPEM CALHAU - São Luís/MA - CEP 65071- ~ . 

Objeto 

4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 8299-7/01 - MEDICAO DE CONSUMO DE ENER 
ELETRICA, GAS E AGUA 7119-7/01 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA 7820-5/00 -
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA 7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRICOLAS SEM OPERADOR 4212-0/00 - CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 4213-8/00 - OBRAS 
DE URBANIZACAO- RUAS, PRAGAS E CALCADAS 4221-9/01 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS 
PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 4120-4/00- CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 0161-0/99-ATIVIDADES 
DE APOIO A AGRICULTURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, TAIS OPERACAO DE SISTEMAS DE 
IRRIGACAO, ATIVIDADE DE CONTRATANTES DE MAO-DE-OBRA PARA O SETOR AGRICOLA, 
FORNECIMENTO DE MAQUINAS AGRICOLAS COM OPERADOR 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO 
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, TAIS CAPINA, LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS, EM MAQUINAS 
INDUSTRIAIS, CAIXAS DE AGUA, EM RUAS. 4322-3/03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO 
CONTRA INCENDIO 4221-9/04 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES 4313-4/00 
- OBRAS DE TERRAPLENAGEM 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 4322-3/01 - INSTALACOES 
HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS 
ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 4679-6/04 - COMERCIO ATACADISTA 
ESPECIALIZADO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, TAIS ASFALTO 
4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE 
SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 7120-1/00 - TESTES E 
ANALISES TECNICAS 4399-1/99 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, TAIS CONSTRUCAO DE FORNOS INDUSTRIAIS, CONSTRUCAO DE PARTES DE 
TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS, E OS SERVICOS DE LIMPEZA DE 
FACHADAS, COM JATEAMENTO DE AREIA, VAPOR E SEMELHANTES. 4223-5/00 - CONSTRUCAO DE REDES 
DE TRANSPORTES POR DUTOS, EXCETO PARA AGUA E ESGOTO 4222-7/02 - OBRAS DE IRRIGACAO 7732-
2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO 

ANDAIMES 4312-6/00 - PERFURACOES E SONDAGENS 8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 
4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4329-1 /01 - INSTALACAO DE PAINEIS 
PUBLICITARIOS 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACACD 
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4221-9/02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES 
REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA 3314-7/17: 
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIME AC 
CONSTRUCAO. EXCETO TRATORES 3321-0/00 - INSTALACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS. 

Capital 

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 

Capital Integralizado 
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 

Titular 

Nome 
MICHAEL ATHAN 

Dados do Administrador 

Nome 
MICHAEL ATHAN 

CPF 
997.098.133-15 

CPF 
997.098.133-15 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 

Porte 
Demais 

Administrador Início do 
S Mandato 

12/01/2016 

Início do Mandato 
06/02/2020 

Término do 
Mandato 
Indeterminado 



12/09/22, 12:20 

Último Arquivamento 

Data 
23/06/2022 

Número 
20220787247 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Ato/eventos 
317 / 317 • DESENQUADRAMENTO 
DE MICROEMPRESA 

Situação 

ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 06/09/2022, às 14:32:42 (horário de Brasília). ~~O DE l. 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código GCAADG ~ /ç..,>. 

:j F141.\\'J.~ h 
o y ► 0 V 

~briêã 
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MAC2202176886 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Seaetério Geral 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
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1210912022 11,47 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 

atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMI: INSC 1 
4 2.092.474/0001-50 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO ~;;~,~~;;•wRA 
CADASTRAL 

1 N0111E EMPRESARW: 
CONSTRUTORA TAUR US EIRELI 

T TULO 00 ESTASEl ECOf.ENTO (NOME DE FANTASIA) 

CONSTRUTORA TAURUS 

CODICO E DESC'NIÇAO UAA N l.lltCA PRINCIPAL 
71.12..()--00 - Serviços de engenharia 

çqott:,O E DESCRI-.-., DAS ATIVlDAOCS ECONOWCAS SECUNDARIAS 

37.02-9--00 - Atividades relacionadas a esgoto, @xceto a gestão de redes 
38.11-4..00 • Coleta de residuos não-perigosos 
38.12-2--00 - Coleta de resíduos perigosos 
41.20-4-00-Construção de odificios 
42.11·1..01-Construção de rodovias e ter"tOvias 
42.11-1..02 - Pintura para s inalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
42.12-0-00 • Construção de obras de arte espeeiaís 
42.13-8~0 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.21-9-02 - Construção de es"taç&es e redes de distribuição de energia elétrica 

1 PORTC 
EPP 

42.2.2-7-01 - Const rução de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções. correlatas, exceto obras de 
irrigação 
42.22-7-02 -Obras de irrigação 
42.92-8-01 • Montagem de estruturas metálicas 
42.99-5..01 - Construç~o ele instalações esportivas e recreativas 
42.99..S-99 - Outras obras de engenharia. c iv il nio especificadas anteriormente 
43.11-8-02 • Preparação de canteir-o e limpeza de terreno 
43.12-6--00 - Perfuraç6es e sondagens 
43.1 3-4--00 • Obras de terraplenagem 
43.19-3--00 - Serviços de preparação do terreno n.ão especificados anteriormente 
43.21-5-00 - lnstalaç~o e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidr.iulicas, sanitárias e de gãs 

CODICO C: DC:SC-RIÇAO 0A NAI Ufü.:ZA J UR OICA 
230-5 - Empres.a Individual de Res ponsabili<bde Umitada (de Natureza Empresári 

1 LooRAbÕuRO 
AV CASTELO BRANCO 

1 
CEP 1 1 BAIRRO/OIS n m o 

L6_s_.6_0_•_-1_10 _ _ _ _,_ . CASTELO BRANCO 

N (;;O ELETR NICO 
CONSTRUTORATAU RUS21@HOTMAIL.COM 

1 :~ : FE:DC.RATIVO RES.PONSAVEL (EI-R) 

1 
SIIUAÇÁÓ CADÃSfRAL 

_ ATIVA 

1 i.i6Th!O O& SlTUÁÇÃÕ CADASTAAl 

I IWMENO 
557 

1 MUNICIP10 
CAXIAS 

1 'i"Et.EFONE 
199) 8519-3226 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/09/2022 às 11:47:18 (data e hora de Brasília) . 

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/a,pjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 

DATA DA SITUAÇAO CAOASTRAL 

26/05/2021 

Pàgina: 1/2 

I 
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12/09/2022 11 4 7 Comprovante de lnscriç6o e de Situação Cadastral 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

•2.092 •• 74/0001..SO 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇ O 26105~;~• uRA 

CADASTRAL 

1 NOME EMPRESARIAi. 
CONSTRUTORA TAURUS EIRELI 

C S t.:.COHOM · 

43.22..J.()2 - lnstalaçlo • manutenção do sistemas centrais de ar condicionado, de ventilaçlo • ~frigeraç.ão 
43.91-6--00 - Obnll d t fund1ç6e1 
43.99-1-01 - Adminla:traçlo d• obras 
'3.99-1~3 - Obras eh, •tvenuia 
43.99--1~ - Perfu~çlo • construção de poços de igua 
'3.9'9-1-99 - Setvk;oa e1pe:cialiudos para con!l"truçlo nlo especiftcados anteriormente 
49.24-4-.00 - Transport• esc.olar 
10.20-4-00 - Atividades de consultoria e.m gutlo empl'ttarial, e,:ce.to consultoria ,,cnica ,specifica 
71.11-1-00 - Serviços d• arquitetura 
71.19-7~1 -Sarvlçoa de cartografia, topogr:atia • geod'-sla 
71.19-7-99 - Ativldad111 t,cnic.as ntlacionadu i engenharia e .arquitêtur.a nlo Hpeciftead.as .ante.riornw.ntit 
77.11--0..00 - Locac:lo de automõveis sem condutor 
77.32-2-01 -Aluguel de máquinas e 1tquípamento1 pua construção sem operador, uceto andaimes 
81.21-4--00 -Limpeu. em pródios e em domicíliot 
81.22-2..00 -lmunlu çlo • controle de pragas urbana, 
81.30-3-00 - Atividades pais.agisticas 
95.21-5~ - Repuaçlo e ma nutenção de equipamentos elittroeletrõnicos de uso peaaoal e dom,btico 

DIGO E: M JUK.iDICA 
230-6 - Empreu Individual de Responubílidadt: Limitada (de Natureu Empredri 

I LOGRAOOÕMÓ 
AV CASTELO BRANCO 

1 Céf> 
65.604-170 

I BAIRROIOISTRHO 
;ASTELO BRANCO 

I ENMRFÇõ tltTAONÍÕO 
CONSTRUTORATAURUS21@HOTMAIL,COM 

1 ~!_: FEólJ&\ffvó k1;.iJií6NslVH (Ef Rj 

LI ~_:'_1@._º_~I I COWtfw:NlO 

liiWd"" CAXIAS 

I TUEfóNE 
~99) 8~19-3226 

1 sm..w:xzs elbXi lk.k 
ATIVA 

I WA DÃ siflJXeXó cXõASTAAt 
26/05/2021 

1 MorMS º' ilfuAçAo CAO,,.S , .. , 

Aprovado pela lnslrução Normativa RFB n• 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/09/2022 às 11:47:18 (data e hora de Braslha). 

~ CONSULTAR QSA ':) VOLTAR BIMPRIMIR 

I DATAOA sin.JAWUPEcw.. . .-.. -.,. 

Página: 2/2 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, ~WLâlUIÍ-

Passo•™~ consultas CNPJ ~ 

V 

servteos.recerta.fazenda.oov.brJSe,vico!lcnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 213 
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COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

8 2018 PORTAL OA REDESIM. Todos dlrt1los reurvldos 

V 

servicos.rece,ta ta.zenda,9ov.br/SeNicxls/cnpJrevafCnpjreva_Comprovan.te.asp 3/3 
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GOVERNO DO E.f-­
MARANHÃO 

U4PRUA 1'-"IL 

St>,vtÇOS 

,,<)11M1lla1 

lt1fúrtYl<'lGÓO~ 

e 

.J 
Q 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

li 220108056 

Data do Protocolo: 

ii 26/01/2022 

Número de Registro: 

l: 21600194083 

Arquivamento: 

• 20220108056 

Empresa: 

li CONSTRUTORA TAURUS EIRELI 

Oocumento(s): 

1 Contrato 

( < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver ma.Is 

Av. Pedro li N'l99 - Centro, 

https://www.empresafacil.rna.gov.br/sllista-de-docurnentos/?protocolo=MAP2208467621 

(a Aceuo exclusivo ~.e!:~ 
>4'•N:fu,at_.. e l"lt..ir,ic;~ 

1/1 
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BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Número do CPF: 

Nome: 

Situação Cadastral: 

Código de Controle: 

Comprovante de Inscrição ou de Situação Cadastral no CPF 

956.049.442-20 

ANTONIO VITOR COSTA SILVA 

REGULAR 

91 4C.O323.5810.7387 

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante. 

V 
JJt 

https:llservicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ca/ResultadoAut.asp?cp=95604944220&cc=914CD32358107387&de=07092022&he=06572... 111 



12/09/2022 11 :50 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

-

-

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

NIRE 21600194083 
CNPJ 42.092.474/0001-50 

Situação 
ATIVA 
Status 

Endereço Completo CASTELO BRANCO, Nº 557, xxxxx, CASTELO BRANCO - Caxias/MA 
- CEP 65604-170 

Arquivamentos Posteriores 

Ato Número Data Descrição 

223 20220519579 29/04/2022 BALANCO 
223 20220519579 29/04/2022 BALANCO 

002 20220108056 26/01/2022 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 

002 20220108056 26/01/2022 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

310 20210739843 07/06/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 

310 20210739843 07/06/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 

EMPRESARIO 
316 20210703440 26/05/2021 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE 
091 21600194083 26/05/2021 ATO CONSTITUTIVO 
316 20210703440 26/05/2021 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE 
091 21600194083 26/05/2021 ATO CONSTITUTIVO 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 
MDEFJBG7. 

IIIII IHlfflllll 111111 ''""'' ...... ,..., .... --V MAC2202110830 

Secretàno(a) Geral 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 

tJv 

1/1 



12/09/2022 11 :50 Certidao Online - Empresa Fácil Maranhão 

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5 
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https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5 



12/09/2022 11:50 
' 

NIRE (Sede) 
21600194083 

CNPJ 
42.092.4 74/0001-50 

Certidão Online - Empresa Fácil MaranMo 

Arquivamento do 
Ato Constitutivo 
26/05/2021 

Inicio de Atividade 
26/05/20 

\ 
Endereço Completo 1 

Avenida CASTELO BRANCO, Nº 557, CASTELO BRANCO - Caxias/MA- CEP 65604-170 , / 
1-------------------~r==ã~;.-;/ 

Objeto 
71 .12-0-00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A 
GESTAO DE REDES 38.11-4-00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE 
RESIDUOS PERIGOSOS 41.20-4-00-CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 42.11-1-01 -CONSTRUCAO DE RODOVIAS 
E FERROVIAS 42.11-1-02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS 42.12-0-
00-CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS 42.13-8-00-OBRAS DE URBANIZACAO- RUAS, PRACAS 
E CALCADAS 42.21-9-02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA 
ELETRICA 42.22-7-01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E 
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 42.22-7-02 - OBRAS DE IRRIGACAO 42.92-8-
01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E 
RECREATIVAS 42.99-5-99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL (A CONSTRUCAO DE CORTINAS DE 
PROTECAO DE ENCOSTAS E MUROS DE ARRIMO.A CONSTRUCAO DE ESTRUTURAS COM TIRANTES) 
43.11-8-02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 43.12-6-00 - PERFURACOES E 

SONDAGENS 43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.19-3-00 - SERVICOS DE PREPARACAO DO 
TERRENO (A DEMARCACAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAO,A DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A 
CONSTRUCAO) 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 43.22-3-01 - INSTALACOES 
HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS 
DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 43.91-6-00- OBRAS DE FUNDACOES 43.99-1-01 
- ADMINISTRACAO DE OBRAS 43.99-1-03 - OBRAS DE ALVENARIA 43.99-1-05 - PERFURACAO E 
CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 43.99-1-99 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, 
CHURRASQUEIRAS). 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR 70.20-4-00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM 
GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 71 .11-1-00- SERVICOS DE 
ARQUITETURA 71 .19-7-01 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA 71.19-7-99-
ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE (SERVICO DE AEROFOTOGRAMETRIA E PROJETOS DE GESTAO DE AGUAS) 77.11-0-0 - -
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 81.21-4-00- LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 
81.22-2-00 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 81 .30-3-00 -ATIVIDADES PAISAGISTICAS 
95.21-5-00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E 
DOMESTICO 

Capital 
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 

Capital Integralizado 
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 

n tular 

Nome CPF 
ANTONIO VITOR COSTA SILVA 956.049.442-20 

Dados do Administrador 

Nome CPF 
ANTONIO VITOR COSTA SILVA 956.049.442-20 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 

Porte 
EPP (Empresa de 

Pequeno Porte) 

Administrador 
s 

Início do Mandato 
26/05/2021 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Términ do Mandato 
lndete inado 

4t 

4/5 



12/0912922 11 :50 

Último Arquivamento 

Data 
29/04/2022 

Número 
20220519579 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhao 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 03/08/2022, às 16:23:40 (horário de Brasília). 

l lllllli l lll!II IIIII ~11 111111111111 1111111111111111 
MAC2202110796 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código NPLX Y JG. 

)-0 DE l.1r,"" 
'?'? V_;, . 

i; F16 )13':t ~\ 
o )>,' 
l) y \) 

Rlíl>riêã 
CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário Geral 

V 
[\ 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 

fJ 
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I = VALIDAÇÃO DO 

CREDENCIAMENTO EMPRESA: 
PLAMONTEC­

PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM L TDA. 



PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA. 



12/0\//2022 11 :59 

GOVERNO DO CE-­
MARANHÃO 

EMPRESA FÁCIL 

5P VIÇOS 

1(,,' ') 

'" l lf1.)í!Tl.:"CÓC$ 

J 
Q 

Empresa Fácil Maranhao 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

li! ??0664?18. 220664218 

Data do Protocolo: 

ii 07/06/2022 

Número de Registro: 

!: 21200332110 

Arquivamento: 

1 20220664218. 220664218 

Empresa: 

Pl AMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM 

LTDA 

Oocumento(s): 

ri Cont rato 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li N'l99 - Centro, São Luís - MA 65010-450 

ouvído~iuccmama.gov.br 

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2208980310 1/1 



12/0912022 12:18 Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

Confirma - o de Autenticidade 

A Certid~o que Possui o códiQo de controle 6303.E8C•.C969,5580 emitida em 22/ 08/ 2022 17:36:00, vinculada ao CPF 003.669.503-39 
Possui o resultado: 

Certifico que nesta data (2l,/OB/ 2022 às 17 :36) nlo 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Civeis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Ineleglbíhdade, super"V1slonado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CPF nº 003.669.S03·39. 

COPYR-T - CNJ 2008 - 2013 

https:llwww.cnj .jus.br/ improbidade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numControle=6303.E8C4.C969.5580&cpfCnpj=00366950339 1/1 



12/09/2022 12: 19 Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

Confirma ão de Autenticidade 

A Certídão que possui o código de controle 6303.E8AD.C9F8.6557 emit ida em 22/08/2022 17:35:00, vinculada ao CPF 125.646 .053-20 
possui o resultado : 

Certifico que nesta data (22/08/2022 às 17 :35) não 
consta regist ro no Cadast ro Nacional de CondenaçõêS Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e tnelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CPF no 125.646 .053-20. 

COPYRIGHT · CNJ 2008 • 2013 

https://www.cnj.jus.br/ improbidade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numControle=6303.E8AD.C9F8.6557&cpfCnpj=12564605320 1 /1 



12/09/2022 12:20 Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 

Confirmação de Autenti:::c:.:id:::a:::d=.e::: __________ _ ______________ _____ _ 

A Certidão que: possui o c:ódigo de controle 6303.E88F.4C66.ES27 emitida em 22/08/2022 17:35:00, vinculada ao CNPJ 
41.617.192/0001-67 possui o resultado: 

Certifico que nesta data (22/08/ 2022 ãs 17:35) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por 
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Consélho Nacional de Justiça, quanto ao CNPJ nº 41.617. 192/0001-67. 

COPYRIGHT - CNJ 2008 • 2013 

hltps://WWW.cnj .jus. br/improbidade_adm/confirmacao _autenticidade. php?numControle=6303. E88 F.4C66. E527&cpfCnpj=41 617192000167 1 /1 



• 12/0912022 12:12 Certidões 

CORONAVÍRUS (COVID-19) ACê:SSC A INF◊ !lMA<;AO PA, íl<..:IPE LEGISLAÇÃO ÓRGÃOS 00 GOVERNO 

1 

Certidões ALTO CONTRASTt VUORAS 

l'licio 

Inicio 

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições 

vigentes contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos 

federais do Poder Executivo Federal) e nos Sistemas. CGU-PJ, CEIS. CNEP e CEPIM (no caso 

de pessoasjurid icasl 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: -Responsabilização 
Pública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

Título da Certidão 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PADl 

L......l Não sou um robô 
reCAPTCHA 

Priu.ar.1t:1•-rermoa 

Validar certidão 
Código da certidão: 

rJuOoHSDSlgkFsolqLBI 

Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM) ( )} 

A Certidão foi emitida para este Interessado nos seguintes termos: /1/ 
https:J/cert,does.cgu.gov.br 

112 



12109/202~ 12:12 

Nome 

completo: 

CPF /CNPJ: 

Descrição: 

Cen,d6H 

PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

41.617,192/0001-67 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ. CEIS. CNEP e CEPIM mantidos 

pela Corregedoria-Geral da União. NÃO CONSTAM registros de 

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da leglslaç§o vigente, os referidos cadastros 
consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e 
esferas de governo. 

O Sl,tema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos 
administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Ex11eutivo 
Federal. 

o Cadastro NacN~nª t ~_í.mpmMs . .Lnld6nllfl • Suspensas (CEISJ apresenta a 
r.t.açlio de empresas e pessoas flsicas que sofreram sanções que implicaram a 
n,strlção de participar de licitações ou de celebrar contratos com a 
Administração Pública. 

O Cadastro Nacional de Em,m,i111../!JJ.t.ú.~í.!!l apresenta a relação de 
empresas que sofreram qualquer das punições previstas na Lei nº u.146./201.3 
{Lei Anticorrupção}. 

o Cadastro de Entidades Privadas scm fins Lucrativos lmPJ!.d ldas (CEPIMJ 
apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão 
Impedidas de celebrar novos convfinlos, contratos de repasse ou termos de 
parceria com a Administração Pública Fed.,-al, em função de i1Tt1gularldad11s 
não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria 
firmados anteriormente. 

Certidão emitida em 22/08/2022 17.38:42, com validade até 21/09/2022. 

REDES SOCIAIS 

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 
~ço de lnformacão ao Cidadão rs1c> 
Portal da trans~ 

CONTATO 

Fale conosco 

V 
f1 

2/2 



12/09120l2 12·10 

CORONAVIRUS (COVID-19) ACESSO A INFORMAÇÃO PAR--. E lEGISLAÇÃO ORGAOS 00 CO R 

Certidões ALTO CO~JTRASTE VU&RAS 

Inicio 

Inicio 

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da União 

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições 

vigentes contidas no sistema CGU-PAD (no caso de servidores e empregados públicos 

federais do Poder Executivo Federal) e nos Sistemas. CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM (no caso 

de pessoas jurídicas) 

Exibir maiores detalhes 

Selecione a ação desejada: -Responsabilização 
Pública 

Emitir certidões negativas e 
consultas públicas 

CPF/CNPJ: 

Selecione a(s) Certidão(ões) desejada(s) 

Titulo da Certidão 

Certidão negativa correcional (CCU-PJ. CEIS. CNEP e CEPIM) 

- Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD) 

Não sou um robõ 
1•CAPTCH.\ 

l'tw~•fet!TICIJ 

Validar certidão 
Código da certidão: 

zLNHZ32S maUihATtgjsl 

Detalhar Certidão 

V 
Confirma a emissão de Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM) 

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos: 

https llcert1doH.0QU gov,br 

♦) Ent .:ir 

112 



1210912022 12·10 

Nome 

completo: 

CPF /CNPJ: 

Descrição: 

Cer11d6e1 

KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 

003.669.503-39 

Certifica-se que. em consulta aos cadastros CGU-PJ. CEIS. CNEP e CEPIM mantidos 

pela Corregedoria-Geral da União. NÃO CONSTAM registros de 

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-u, que, nos termos da legislação vigente, os n,ferldos cadastros 
consolidam Informações prestadas ~os entlts públicos, de todos os Poderes e 
esferas de governo. 

O 6Jllltm.a CGV-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos 
administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo 
Federal. 

o Cadastro Nacional de~presas fnld6neas • SusPfi1SaS ICEISJ apresenta a 
r ei.ação de empresas e pessoas llslcas que sofreram sanções que implicaram a 
re.trição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a 
Administração Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas <CNEPJ apresenta a relação de 
fllffpn,sas que sofreram qualquer das punições previstas na Lei nº :1..2.846/.:,01.3 
{Lei Anticorrupção}. 

o cadastro de Entidades Privada, fftl1 fins Lucrativos Impedidas (CEPIHJ 
apn,senta a relação de tmtldades privadas sem fins lucrativos que estão 
Impedidas de celebrar novos conv.Jnlos, contratos de repasse ou termos de 
parceria com a Administração Pública Federal, em função de Irregularidades 
não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria 
firmados anteriormente. 

Certidão emitida em 22/08/2022 17:39:25. com validade até 21/09/2022. 

https-J/celitdoes.cou.gov br 

REDES SOCIAIS 

. INFORMAÇÃO AO CIDADÃO 

Institucional 
Servico de Informação ao Cidadão (SIC> 

Portal da transp~ 

CONTATO 

Fale conosco 

o/ 

212 



12109/2022 12:00 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 
atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

• NUMERO DE INSCRI 

41.617.192/0001""67 
MATRIZ 

NOMF 1.11 A.L 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO ~;~~;;; 
CADASTRAL 

PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

l tTULO DO C.STASELCCIME.tJTO (NOME OE FANTA$ 1A.t 
PLAMONTEC 

CODIGO E. OESCRIÇ A A . tCONOMICA PRI.MC.IPAL 

41.20-4-00- Construç-ão de edifícios 

CO DIGO t DESCRIÇAO ()A..:. ATMOADES c1.,vNvr.1ICAS SECU NDARIAS 

19.21-7-00 - Fabricação de produtos do refino de petróleo 
38.11-4..00 - Coleta de r-esíduos não-1)erigosos 
38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos 
42.11-1--()1 • ConM..-ução de rodovias e ferrovias 
42.11-1-02 - Pintura para sinaliução em pistas rodoviárias e aeroportos 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-.S-00-Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia eléttica 

1 PORTE. 
EPP 

42.22-7-01 - Construção de redes do abastecimento de água, coleta de esgoto e construç6es correlatas, exceto obras de 
irrigação 
42.92-.S-01 - Montagem de estrutun.tis metf1licas 
42.99--5..01 - Construção de instalações esportivas e recreativils 
43.13~0 - Obras de terraplenagem 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3~1 - lnstalaç6es hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.29-1--04 - Montagem e instalação de sistemas e equi pamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 
aeroportos 
43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 
43.99-1-03 • Obras de atvenaria 
49.24--8~0 - Transporte escolar 
71. 11-1.00 • Serviços do arquitetura 
71.12~~0 -Serviços de engenharia 

CODIGO C DE:SC~IÇ O OA NATOREZAJ I CA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

~DE~FÇ.O ELETR 1 
PLAMONTEC.PLAMmJTEC@GMAIL.COM 

1 ~~ FE OEflATIVO RESPONSAVl:L (EFR) 

I si r U"-CAO CADASTRAL 
ATIVA 

l "°nvo oF SIT\JÁÇÃÕ cAuAs r RAL 

1 
MUNJCiPIÓ 

_ SAO LUIS 

1 COIIIPi..É~cNfo 
SALA 310 

1 H:.LEFONE 
(98) 8254-2165 

1 DATA 0A SJTUAÇAÓ CÃOÁSTAAL 
01/0712001 

1 1 ÓÁÍA DA. SITUAÇAO CSPECIAL 
.. ~-...... * 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n• 1.863. de 27 de dezembro de 201v , 

Emitido no dia 12/09/2022 às 12:00:19 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 

https:/Jserv1cos.receita.fazenda.gov.brlservicosJcnpjreva/Cnpjre-va_Comprovante.asp 

t 
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12109/2022 12.00 Comprovan1e de lnscnçio • ct. Sduaçlo Cadastral 

- ---------------------------------, 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA 

Nlll.ltRODE 
, 1.617 .192/0001-47 
MATRIZ 

NOME EW"Rt.SAA:IAL 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO 
CADASTRAL 

PLAMONTEC -PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTOA 

l l.UUK.á,lt~-~--- 11i1CASl:IEC~ 

77.11-0-00 -Locaçlo CS. •utomóveis sem condutor 
77.32-2.01 - Aluguel de m,qufnas • •qui p■mentos para eon5truçio sem operador, u:ctto •nO.imes 
80.11-1-01 •Atividades de vigilt ncia e seguranç.a privada 
81.11-7-00 - Strv1çoa combinados para apoio a e dif'acios , exceto condomínios p,..diais 
81.30-3-00 -AtlvldodH paiHgi.stica.s 

1 ~~·
0 

.. 1 ;_~_~_-,_~_;t_º __________ _,I 

1 
C(P I l iiAíRROíb!STRrTO 

._s_s_.0_1_,_..:i_a_o ___ .... . SAO MARCOS 

1 WSCAtÇO tLf'flEoiico 
PLAMONTEC.PLAMONTEC@GMAILCOM 
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ATIVA 

I UõfK/ó bUitíikld CAÔÃSIRAI. 
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(98) 8254-2165 
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01/0712001 
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GOVERNO DO tJ-± 
MARANHÃO 

EMPRfiSA FÁ.<;IL 

Monk:1pios 

[;.;(i,.)t 

L 

J 
Q 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

Protocolo: 

a 21075?041 

Data do Protocolo: 

ii 02/06/2021 

Número de Registro: 

:= 21200332110 

Arquivamento: 

li 20210752041 

Empresa: 

DADOS DA CONSULTA 

" 
PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPI ENAGEM 

LTDA 

Documento(s): 

'-à Contrato 

( < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li. N"199 - Centro. São Luis 

ouvidoria@j ucema.ma.gov.br 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP21 071 51233 

Acesso exclusivo dc:~ ! 
t"•~ t;,,.-iua:s E: n·H .. .r1ic.ipZt1:'.. 

GOVERNO DO t'E::::: 
MARANHÃO-

et,iiuu.,,Acit. --
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12/09/2022 12:01 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

o/ 

https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5 
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NIRE 21200332110 
CNPJ 41 .617.192/0001-67 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhao 

Situação 
ATIVA 
Status 

Endereço Completo DOS HOLANDESES, ED.CENTURY MULTIEMPRESARIAL, Nº 1 ~~ O O 
SALA 310, SAO MARCOS - São Luís/MA - CEP 65071-380 r,., 

Ato 

002 

002 

002 

002 

223 

223 

310 

310 

310 

310 

002 

002 

223 

223 
002 

002 

002 

002 

223 

223 

Número 

20220664218 

20220664218 

20220664218 

20220664218 

20220541884 

20220541884 

20211114340 

20211114340 

20210881232 

20210881232 

20210752041 

20210752041 

20210733268 

20210733268 
20191098353 

20191098353 

21900327101 

21900327101 

20190367504 

20190367504 

Data 

07/06/2022 

07/06/2022 

07/06/2022 

07/06/2022 

04/05/2022 

04/05/2022 

21/09/2021 

21/09/2021 

01/07/2021 

01/07/2021 

02/06/2021 

02/06/2021 

31/05/2021 

31/05/2021 

.__ F14. 

Descrição 

EXTINCAO DE FILIAL NA UF DA 
SEDE 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

EXTINCAO DE FILIAL NA UF DA 
SEDE 

BALANCO 
BALANCO 

OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 

OUTROS DOCUMENTOS D 
INTERESSE DA EMPRESA 

EMPRESARIO 

OUTROS DOCUMENTOS D 

INTERESSE DA EMPRESA 
EMPRESARIO 
OUTROS DOCUMENTOS DE 
INTERESSE DA EMPRESA / 

EMPRESARIO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
AL TERACAO DE DADOS 

NOME EMPRESARIAL) 

BALANCO 
BALANCO 

15/10/201 9 ALTERACAO DE 

OMEEMP 
15/10/2019 LTERA 

NOM 
30/08/2019 ABER 

30/08/2019 

23/05/2019 

23/05/2019 

SEDE 

ABER 
SEDE 

BALANCO 

BALANCO 

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5 
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002 20190273976 05/04/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
002 20190273976 05/04/2019 AL TERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
002 20180415409 21/06/2018 AL TERACAO DE NOME ,QD 

EMPRESARIAL "'.,~ 

!!! 
002 20180415409 21/06/2018 ALTERACAO DE NOME ~ F 

o 
EMPRESARIAL 

223 20180409603 06/06/2018 BALANCO 
223 20180409603 06/06/2018 BALANCO 
002 20180269810 13/04/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 
002 20180269810 13/04/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 
002 20180017616 19/01/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
002 2018001 7616 19/01/2018 AL TERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
223 20170554112 09/06/2017 BALANCO 
223 20170554112 09/06/2017 BALANCO 
316 20170086399 21/02/2017 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE 
316 20170086399 21/02/2017 ENQUADRAMENTO DE E 

DE PEQUENO PORTE 
223 20160423767 11/05/2016 BALANCO 
223 20160423767 11/05/2016 BALANCO 
223 20150366922 25/05/2015 BALANCO 
223 20150366922 25/05/2015 BALANCO 
002 20140375554 02/06/2014 ALTERACAO DE DADO (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
002 20140375554 02/06/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO - NOME EMPRESARIAL) 
223 20140323210 13/05/2014 BALANCO 

~ 
223 20140323210 13/05/2014 BALANCO t 223 20130525219 27/08/2013 BALANCO 
223 20130525219 27/08/2013 BALANCO 
002 20130451762 03/07/2013 AL TERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESA~~ 

~ 002 20130451762 03/07/2013 REATIVACAO - ~ . 60 L 1 8.934/94 
002 20130451762 03/07/2013 ALTERACAO)lE DA~E 

NOME EM ESARI 
002 20130451762 03/07/2013 REATIV~ - T. LEI 8.934/94 
904 002 07/01/2013 ~ CE NTO -ART. 60, LEI 

4/94 
904 002 07/01/2013 CELAMENTO - ART. 60, LEI 

8.934/94 
002 0004718 28/09/1995 ALTERACAO DE DADOS 

E\ NOME EMPRESARIAL) 

https:/!ww.v.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/5 
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002 0004718 28/09/1995 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
090 21200332110 10/11/1993 CONTRATO 
090 21200332110 10/11/1993 CONTRATO 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 
SSEBGHCC. 

l 111111111111111111 11111111111111 lllll l~JI 11111 1111111 
MAC2202152240 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 

cl 

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5 



12/09/2022 11 :56 

GOVERNO DO CE­
MARANHÃO 

(MPIIESA FÁCIL 

Ml nlcrp 
lrnpt,,n!J,<los 

C<)tlf,llltt1, 

Ir 1tvri n,.lç,,o 

J 
Q 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

IJ 180269810 

Data do Protocolo: 

ii 13/04/2018 

Número de Registro: 

!: ?1?00332110 

Arquivamento: 

• ?0180769810 

Empresa: 

li Pl AMONTEC • PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGCM 

LTDA 

Documento<s): 

t; Contrato 

( < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av Pedro li N"l99 - Centro. São Luis - MA. 65010-450 

ouvrdori;Y,?Jucemamagov.br 

https:/fwww.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentosnprotocolo=MAP1802521699 

~&so exclusivo C'k:s ~ 

1/1 
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~~~~Ãg EE: 
EMP!l64F.l.clL 

Co:11sutlt1r 

1n\)rm~çüo~: 

J 
Q 

Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

8 180415409 

Data do Protocolo: 

8 21/06/2018 

Número de Registro: 

l= 21200332110 

Arquivamento: 

1 20180415409 

Empresa: 

.LI PLAMONTEC • PLAN EJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM 

LTDA 

Documento(s): 

F.i Contrato 

( < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro 11, N" 199 - Centro. São Luís - MA 650 

ouvidoria@jucema.mu.gov.br 

https ://www. em pres ata cil. ma. gov. b ris/li sta-de-docume ntos/?protocolo= MAP 1802804 773 1/1 



12/09/2022 12:01 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhilo 

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

i 

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4 
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NIRE (Sede) 
21200332110 

CNPJ 
41 .617 .192/0001-67 

Data de Ato 
Constitutivo 
10/11/1993 

Início de Atividade 
23/10/1993 

Endereço Completo , o D 
Avenida DOS HOLANDESES, ED.CENTURY MULTIEMPRESARIAL, Nº 14, SALA 310, SAO MARCOS -
Luís/MA - CEP 65071-380 

Objeto Social 

CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, SERVICOS DE REFORMA E ACABAMENTO NA AREA DE CONSTRUC 
CODIGO 4120400, COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS CODIGO 3811400, COLETA DE RESIDUOS 
PERIGOSOS CODIGO 3812200, OBRAS DE URBANIZACAO- RUA, PRAGAS E CALCADAS- CODIGO 4213800, 
CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS E PAVIMENTACAO ASFALTICA CODIGO 4211101, PINTURA 
PARA SINALIZACAO DE PISTAS E RODOVIAS E AEROPORTOS CODIGO 4211102, CONSTRUCAO DE OBRAS 
DE ARTES ESPECIAIS- PONTE E VIADUTOS CODIGO 4212000, CONSTRUCAO DE REDE DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTOS E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE 
IRRIGACAO CODIGO 4222701 , CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS CODIGO 
4299501, OBRAS DE TERRAPLANAGEM CODIGO 4313400, MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E 
EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO DE VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS CODIGO 
4329104, IMPERMEABILIZACAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL CODIGO 4330401 , TRANSPORTES 
ESCOLAR CODIGO 4924800, SERVICOS DE ARQUITETURA CODIGO 7111100, SERVICOS DE ENGENHARIA 

CODIGO 7112000, LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR CODIGO 7711000, ALUGUEL DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO, EXCETO ANDAIMES CODIGO 7732201 , ATIVIDADES DE 

PAISAGISMO CODIGO 8130300, SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA CODIGO 4321500, 
MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA CODIGO 4221903, SERVICOS DE 
PEDREIROS PARA OBRA DE ALVENARIA CODIGO 4399103, SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO 
HIDRAULICA, SANITARIA E DE GAS (SERVICO DE ENGANADOR) CODIGO 4322 1, SERVICOS DE PORTARIA 
CODIGO 8111700, SERVICOS DE SEGURANCA E VIGILANCIA CODIGO 80111 O , FABRICACAO DE ASFALTO 
PARA UTILIZACAO EM PAVIMENTACAO CODIGO 1921700 E MONTAGEM DE TURAS METALICAS 
CODIGO 4292801 

Capital Social 

R$ 5.000.000,00 (cinco milhões reais) 

Capital Integralizado e R$ 5.000.000,00 (cinco milhões reais) 

Dados do Sócio 

Nome 
ADILSON LUIZ 
CASTELO BRANCO 
ROCHA 

Nome 
KARINE DO 
NASCIMENTO 
ROCHA 

CPF/CNPJ Participação no 
125.646.053-20 capital 

R$ 4.950.000,00 

CPF/CNPJ Participação no 
003.669.503-39 capital 

R$ 50.000,00 

Dados do Administrador 

Nome CPF 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 125.646.053-20 

https:1/Www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 

Prazo de Ou 

Espécie de 
sócio 
Sócio 

Administrador Término do 

S mandato 

Espécie de 
sócio 
Sócio 

Término do mandato 
Indeterminado 

Indeterminado 

3/4 
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Último Arquivamento 

Data 
07/06/2022 

Número 
20220664218 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Ato/eventos 
002 / 021 -ALTERACAO DE DADOS 
(EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

Situação 

ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 24/08/2022, às 12:36:51 (horàrio de Brasilia). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código MHDMXMAG. 

llllllllillllllllllllllllllllll llllllllllllll 

)-0 DE l.1.. 

"''? 
~ F ... \\b1 
o 
0 v 

MAC2202152210 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário Geral 

1 

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
e 
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12/09/2022 12:13 Verificar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relação de inabilitados Relação de inídôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle : * 

UBCC220822173834 

@ Verificar Limpar 

Verific 

TRIHUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 

CPF/CNPJ: 003.669.503-39 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima 
identificado(a) ÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para parti · r de licitação na 
administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do . 46 d Lei º ~443/92 
(Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os res nsáveis 
teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham do se ~ e 
bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão pos·ção de 
suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:38:34 do dia 22/08/2022. com validade de trinta 

https://contas.tcu.gov.br/ordslf?p=704144:5:2023468762748::NO::: 

o notificados do 
igêneia expirado, 
curso com efeit 

missão. ( 

f ~ 
1/2 



12/09/2022 12:13 Verificar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relaçàu de. 1n1dôneos Em t1r cert1c!ao neqativa 
M.Lt:l lyau: 4ua14uc:1 li1::0Uli1 uu C:lllt:11Ui1 ll1Vi111Ui:11i:1 t:::>lC: UU\;Ulllt:IILU, 

Fazer download 

Versão 2.4 Criado com • usando Oracle APEX 

https://contas. tcu.gov. br/ordslf?p= 704144 :5:20234687627 48: :NO::: 

Verificar certidão emitida 

1 - 1 

I 

ct 
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12/09/2022 12:13 Verificar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relaçao de inab1lttados Relação de 1nidônPOS Em t1r cert1dao negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle : • 

OCEL220822173750 

@ Verificar Limpar 

Verific 

TRIBUNA L DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNROS 

\ 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

CPF/CNPJ: 125.646.053-20 

I 
o/ 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente 
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôncos a participar 

rente acima 
e licitação na 
ci oº 8.443/92 

administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interpos·ção deJ rAcurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 
\ 

r:s,ão( Certidão emitida às 17:37:50 do dia 22/08/2022, com validade de trinta aias a contar d 

https://conlas.lcu.gov.br/ords/f?p=704144 5 2023468762748::NO:: 

(f 
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12/09/2022 12:13 Verificar certidão emitida 

SeJã .Jem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

~--•~ ,ziu de inabilitados RelaçâG de ·nídôneos Emitir certi-lão negativa Verificar certidão emitida 
t-\.LCllyaU. 4ua14uc1 1 a:,ui a uu CIIICIIUa 111 "ª' IUi:11 i:I C=>LC I.IUljUIIIC IILU. 

Fazer download 

1 - 1 

Versão 2.4 Criado com • usando Oracle APEX 

4t 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p= 704144:5:20234687627 48::NO::: 
2/2 



12/09/2022 12:14 Verificar cert1dao emitida 

Seja bem vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Rd..,çdo de mab1htddos R ld<.,ao de mídánf>OS Errntir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle : * 

BZAl220822173715 

-'> Verificar Limpar 

Verific 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

orne completo: PLAMONTEC - PLANEJAME TO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

CPF/C PJ: 4l.617.192/0001-67 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, 
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos pa participar 
administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos term do art. 46 d· 
( Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão o espons 

rente acima 
e licitação na 
ei nº 8.443/92 

teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações te m ti seu prazo de vigência expirado, bem como aqucll!s cujas apreciações estejam suspensas em r interposição de recurso com efeit 
suspensivo ou de decisão judicial. ~ 

Certidão emitida às 17:37: 15 do dia 22/08/2022, com va !idade de trinta dias a contar d e~são. ) 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 1 \ / \ 
https·//contas.tcu gov.br/ordslf?p~704144:5:2023468762748 .. NO J 

~ 

t 
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Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos Çl 

ke,.:ição de inabilitados Relação de inídô11eos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

i-azer aownioao 

Versão 2.4 Criado com • usando Oracle APEX 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p= 704144:5:20234687627 48:: NO::: 2/2 
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r 

GOVERNO DO tF­
MARANHÃO 

CHPIIUA FÁCIL 

t> oPo 

J 

Q 

Empresa Fi\cil Maranhao 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

• 220954461 

Data do Protocolo: 

• 05/08 2022 

Número de Registro: 

I: 21600199182 

Arquivamento 

1 20220054461 

Empresa: 

li RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA CIRCLI 

Oocumento(s): 

IS (. ontrato 

e < Voltar ) 

(98) 2106-8!,00 Ver mais 

Av. Pedro li N"199 ·Centro.Silo Luís - MA. 65010-450 

otNldona \JUCCmamagov. br 

https ://www.empresafacil.ma .gov.. br/s/llsta-de-documentos/?protocolo=MAN2267110116 

Ant&10 ••clusivo 
-~ ~ 

GOYERNO DO a:!::: 
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12/09/2022 11 35 Comp,ov1n1e de lnKrição e de Sftu.çâo Cada1tflll 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 
atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇ O E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

1 NOME Ew-AtWIXt 
RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIREU 

l 'ffi.io 56 u:Xit.l.tbiWVfó ™ ot rw~ 
R. W. EMPREENOIMEHTOS E CONSULTORIA 

I eobíc.o e aww a UNl&li. cCOLoLic.i. ~ 
11.12~ • Serviço o de engenharia (Díspenoad1 º) 

t Ili MICAS 
31.11~ • Co .. t ■ de reaiduat l\lo-puigosoa 
• 1.:2.0-4.-00 - Conat,uç.l o de ed1tlclo• 
42.11·1~1 -Conotn,çk do rodolllll • t.novll• 
• 2. 11.1~2 • P intun parw s inafi~lo e.m piat111 n>doviãnal • Mt'Oponot; •2. 12-0..00 • Con1tn.içlo de obl'lil de arte Hpeclaia 
-42.13-8-00 - Obra, de urb ■ niuqlo - ruas, praou • çalçadu 
•2.-21~9-02. Conatruçlo de 11taç6•• e rede• de dlat.ribulçlo de 1nugl1 ea.tric.1 •2.22-1-01 - Cons:t~lo de rede• 11M aba.stechnento de 69u., co .. t,i de esgoto• construç-6•• cotftlatas, Hceto ob,-1 de ~o 
'2.22•7~2 • Obn,s do lmgaçl o 
42.92-8-..01 • Montagem d• eatrutu,.• metâftcat 
42.99-5-01 - Conatruçlo de inat.alaçõu e.spor1tvaa • rec,.a11vaa 
42.99>-6..ff • Outra.s obra• d• tngenharia civU nlo espec:lficad•• ~ntel'totr'Mntt 4l_ 11-l--01 • Demohç.lo de e.diflcloa • outna e 1trutur.u 
'3.11~2. p,.paraçto OI: cant~ro • limpeu de terreno 
'3.12~ • Perfuraç6e1 • sondagens 
'3.13-4-00 .. Obras de .. rnpMnac,.m 
43.19-l-OO • S.rv~os de prepa,.çlo do ien-eno nlo especificados a.nteriormentt '3.21-6.00 • lnat:aJaçlo • manuttnçlo elétrica 
"3-22-.3-41 - lnatalaç6es hkhiullca ■, sanitàrtH • de gás 
'3.22-3..02 • tnatalaçlo I manutençlo de sl1t1m11 central• de ar condlclonado, dt ventilaçlo I refrigeraç&o 

1 coõíeõ l tiJeJiiçÃÓ ~ Mtt.MW :.;:w.i 
~:)Oa.5 - Empt"Ws.a lnc:hvkh.al CM tt.aponubitidecle L.inlitada (de Natu,.u f,np...__..,.. 

1 
LooRADOÜRd 
~ A!,IICETO CRUi'. 

1 ~607-6t0 

l~CXWhw. 
l liõTM> bt iiflJ,\çló &.:.IU I IW. 

1 NuW:RO 
•20 

l COUIS{EME", tó 
SAlA01 

~l~_IA_s _______ _ -"I ~ 
I ,rnm 

(981110l-2928 

1 bltXGliiftí.iD.3txb,4.s9W.. 
25/09/2017 

1 DÃfÃ DÃ 6iiuXt.lo CikcW. ......... _ 

Aprovado pela lnstr~ Nonna1111a RFB n• 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
Emitido no doa 12109/2022 às 11:35:41 (data e hora de Brasitia). Página 113 

setvlCOs recatta fazenda 90V tH1Setvlco1i1cnp1na/Cns,,,-ve_Comptov11ttte asp 
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11-09/2022113$ Comprovante de lntc:r'Çio e dl!! Sttuaç.k Ceda~ ..------------------------ - -----, 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

COMPROVANlE OE INSCRICÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇ O E DE SITUAÇ 
CADASTRAL 

1 M0ut fMPMESAMik 
RW EMPREENDIMENTOS E CONSUL TOAIA EIREU 

• 43.Jt..-1...CW - Montagem• instalaçjo de ■ t ■ temaa • equipamento• dt 1,uminac;lo • ■ lnall11çlo em via5 pública ■ , portos• 
Hroponos 
'3,30-4-01 - lmpel'fMlbilizaçio em ob,a ■ de engenharia c tvlt 
•l.11.fi--00 • Obraa de fundaç6es 
43.t,-.1-01 -Adm,nlttl'liçlo de obras 
•3.19-1-03 -Obrat de 1tvenaria 
43.tt---1-05 - Perfü,.çlo • constn,çlo ôe poços de igWI 
.U.t,-.1-99 - Servlç:01 tapecialiudos para conatruçlo nlo etp•cificadoa 1nt1riormente 
, 1 A2-.3--00 - ColMrcio varajis-ta da m1ttrl11 al,trico (Oi1p1nuda •) 
47 ,"1,.0,.,01 • CorMreio vaA>jista da f1rng1n1 • ferramenta a (Oitpennda •) 
47.A,,1.-0-99 - Com4i,ck, vareji,.t~ dt Mattrlals dê construçlo tm geral (Olspenuda ") 
47 ..51-2-01 - Com6rcio vareíista aaped1H.1.1do de equlp.,mtntot • suprimento, de lnformitlca (0'spenuda •) 47.53-9-00. Com6rcio varejista upeclala.ado da .. ~otMatecos • equ.,.1men10• de twd,o • vfdeo (Dispenuda · , 
47.54--7..01. Co"'6n:io vatwítsta de môwt:a (Dispensada·) 
47 .5.S-6--02 • Comercio varejisbl de 1rti9os CM armannho (0.1pensada i 
47.51•1-00 • Cot'Mrclo v1f'l'jista e1peci1Uudo de peçal t •c•••ônos para aparel'hos e letroe.letr6nico1 para ,.,.o domêst~o. e.xc.to Informática• comunlcaçlo (Q;s.penaada •) 
47.11-0-03- CoNrclo v1N1jista de art igo• de papelaria IOlapenaada .. , 
49.2.4-3$ - Tran1porte ucolar 
10..20-4-00 - Atividade.a de consultoria em g,utio empre»r1al. ••ceto consultoria t,cnica ._speciflca IDlap1nsad1 •) 71.11-1~ -S.tvlçoa de 1.rquittht,a tD11pensada •} 
7l. l9-7.i1- S.rvlÇoa ele cartografia. IOP09!WQ • goodúia 10.Spel\Nda ·1 

• [2A 

230~ • EmpreH Individual de RHp0nHbilidade Limitada (dt Nature,u Empradr1 

1 LÓGRÁOOUll:Ó 
R ANICETO CRUZ 

I COWSW4ENtó 
SALA 01 

L .. _. _ _ __,, ,~~,., 
~5.&07-660 __ ·~- ~ 

1 FNOFREÇQ U fTlcbtJICO 
RWEMPRESAQHOTMAIL.COM 

1 ~ h.õi.JtXtAAS ilti),cw;.Uvu td'A1 

IMT~êA&ifllUiil.. 
. ATIVA 

I Uofllí<S DE siiO•eXó cXóAsTRAL 

,~u,.wtt 

1 Tf.L~ÓNt. 
(98) 8101-2921 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
Envtído no d,a 12/0912022 às 11:35:41 (data e hora de Brasília). 

MtV1100t:_~,te fN..-.d4.gov.br/S.rvco1,1cnpJfeva1Cnp,,-.v1_Comp,ovante • IP 

1 &flblMi~&&.s+IW 
25'0tl2017 

164.+1 bi ir.iliçÃ,Õ E™ ........ 
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12,'09/2022 11 35 Comprovemte de Inscrição e de Si1u11çã0 cadastral 

~------------ - -------- -------, 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇ O E DE SITUAÇ 
CADASTRAL 

SCR. i.A 5tCO li. A 

71. 1 ► 7--99 - Ativid.adta ~e nicas relaeion.das • engenharia e arquitetura não especlfic:Odtlt anteriormente (Dispensada•) 
77 .114-00 - Locaçio de eutom6Vêi.s sem condutor 
77.32-2--01 - Aluguel de màquinas e equipamentos para con.stn,çlo s•m o perador, exceto andaimes 
77.39-0.-99. Aluguel de outras mãquinas • equipaméntos comerciai1 e industriais n l o especificados anteriormente, sem 
operador 
81.21--4--00 - Limpeza tm pr6dios e em domlcíllos 
81.22-2-00 - lmunizaçlo • co ntrolé de pragu urb.snas 
11.30-3--00 - Atividade• paisagisticas 
95.21-S~O - Reparaçao • manutenção dt equipamentos eletroetetrõnicos de uso p11101I e doméstico IOlspe:nuda '"") 

í:2A 
230..S • Empresa fndMdual de Responsabilidade Limita da (de Nature.za Empredri 

1 LóoAA66uRO 
R ANICETO CRUZ 

'NUMERO 420 lciSiiiSi.UtH'º SALA01 

LCÊ_ • _____ _.I I PBAJORNRTEO.olsnmo 65.607-560 . . 

I O.üiJ&Çófúif.lõrJco 
RWEMPRESA@HOTMAJLCOM 

1 EME FEOERAfrvO At.&PoNSAVEL ~EFRJ ....... 

l sitü,ii;l.ó OJSJJmw 
ATIVA 

1 "°'""' 0t sllõAi:;Xó CAtíi.sllW. 

1 MUNICIPIO 
CAX.IAS 

I ft.tlFONE 
(98) 8106-2928 

I DATA DA SITLL<çXo CIÍOASTRAl 
25/09/2017 

I B,,.t"&Qil.íXç),ijfSR:eW. . ,.,...,.,.,. .. 

r} A drspema tJt6 ~.se Jceoi,ça.s 6 dit'Uo oo ~ que a,enoe aos requr.s,ros con.s1antes na Rttsoluçao CGSJM n• 51, ao 1t de 
junho de 2010, ® d8 legwaçAo prdprl• ~ad• -, CGSIM ptlllos enres ~s, não tendo a RKeita Fedw.J qualqver 
responsttblll<1a~ QuMto ".s 81M<J&t1H G•~n1adas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12109/2022 às 11:35:41 (data e hora de Brasília). 

:: CONDIÇÕES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO -1:.> CONSULTAR QSA ':) VOLTAR Q IMPRIMIR 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, '11.Qu.e...a...ql!i. 

!'.ill.ulliill.~ Coo suitas CNPJ 

servioos.rece1ta fa.zenda.gmo.brls.rv.cos/c:npyeva/Cnpjreva_Comprovanté.aSp 

Página: 3/3 

3/4 



12/09/2022 11:35 Comprovante de. lMaição e de Sctuaç.ão Cadastral 

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

8 2018 PORTAL DA R:EDESIM Todo.s direitos reservado,. 

V 
1erY1COs.receitaJazenda.gov.bdServicoS1c:npj reva/Cnp,-eva_Comprovante.e.sp 
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12/09(2022 11 :38 Certidao Online - Empresa Fácil Maranhao 

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

https:fllNww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-onlinefconsulta-certidao Q) 1/4 
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\ 
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12/09/2022 11 :38 Certidilo Online - Empresa Fácil Maranhão 

NIRE 21600199182 
CNPJ 28.718.762/0001-47 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo Aniceto Cruz, Nº 420, SALA 01 ;, Ponte - Caxias/MA -CEP 65607-560 

Ato 

002 

223 
002 

310 

002 

002 
002 

223 
002 

002 

002 

223 
307 

002 

223 
002 

002 

223 
002 

080 

Arquivamentos Posteriores 

Número 

20220954461 

20220434352 
20211440043 

20211258237 

20210899263 

21600199182 
21600199182 

20210542543 
20210257865 

20200779222 

20200393901 

20200317539 
20190816899 

20190338750 

20190304910 
20190255200 

20190030259 

20180084470 
20171268440 

Data 

05/08/2022 

08/04/2022 
30/11/2021 

06/10/2021 

06/07/2021 

02/07/2021 
02/07/2021 

26/04/2021 
18/02/2021 

14/09/2020 

05/06/2020 

04/05/2020 
28/06/2019 

08/05/2019 

25/04/2019 
21/03/2019 

08/02/2019 

01 /03/2018 
11/12/2017 

21102180111 j 25/09/2017 

21102180111 o~ 25/09/201 

Descrição 

AL TERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS E DE 
NOME EMPRESARIAL 

OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 

CONSOLIDAÇÃO DE 

CONTRA TO/ESTATUTO 
TRANSFORMACAO 

AL TERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 
BALANCO 

ALTERACAO DE DADO 

NOME EMPRESARIAL) 

ALTERACAO DE DADOS 
NOME EMPRESARIAL) 

CONSOLIDAÇÃO DE 
CONTRATO/ESTATUTO 
BALANCO 

REENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA COMO EMP 
DE PEQUENO PORTE 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 
BALANCO 

ALTERACAO (EXCETO 
NOMEEM 

NOM 
BA 

ALT (EXCE 
NO 

N UADRAMENTO 

OEMPRESA 

· - f i · i m i ent 1' ""' .... 1'""' JI h r , · · i 
Se imoressa. verificar sua autenticidade no httos://www.emoresafacil.ma.aov.br. com o códiao 

https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-ontine/consulta-certidao 
3/4 



12/09/2022 11 :38 Certidao Online - Empresa Fácil Maranhao 

QKMJ9BLV. 

11 11 mililllllHlllllllf 
MAC2202179554 

CARLOS ANORÊ OE MORAES PEREIRA 

SecretâriO{a) Geral 

QI 

https:/lwww.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
4/4 



12/0912022 11 :37 Certidao Online - Empresa Fácil Maranhao 

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

í 

https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
1/5 
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,f/J 

httpsJlwww.empresafacil.ma.gov.br/certldao-<>nline/consulta-certldao 
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NIRE (Sede) 
21600199182 

Endereço Completo 

CNPJ 
28. 718. 762/0001-4 7 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhao 

Arquivamento do 
Ato Constitutivo 
25/09/2017 

Rua Aniceto Cruz, Nº 420, SALA 01 ; Ponte - Caxias/MA - CEP 65607-560 

Objeto 

Início de Atividade 
25/09/2017 

112000-SERVICOS DE ENGENHARIA 7119701-SERVICOS DE CARTOGRAFIA.TOPOGRAFIA E GEODESIA 
7119799-ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE (OS PROJETOS DE GESTAO DE AGUAS) 4211101- CONSTRUCAO DE RODOVIAS E 
FERROVIAS 4212000- CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 7020400-ATIVIDADES DE 
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 4211102-
PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIAS E AEROPORTOS 7111100- SERVICOS DE 
ARQUITETURA 4299599- OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
(A CONSTRUCAO DE ESTRUTURAS COM TIRANTES) 7732201-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 4213800- OBRAS DE URBANIZACAO, RUAS, 
PRACAS E CALCADAS 4319300- SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE (OS NIVELAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUCAO CIVIL EXCETO PARA EXECUCAO 
DE OBRAS VIARIAS E DE AEROPORTOS) 4399103- OBRAS DE ALVENARIA 4391600- OBRAS DE FUNDACOES 
4120400-CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4312600- PERFURACOES E SONDAGENS 4313400- OBRAS DE 
TERRAPLENAGEM 4399105-- PEFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA- 4924800 TRANSPORTE 
ESCOLAR- 3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS. 8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM 
DOMICILIOS 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE 
INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 8122-2/00 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 
4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E 
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E 
LIMPEZA DE TERRENO 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4322-3/01 - INSTALACOES 
HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS 4399-1/99 - SERVICOS 
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, TAIS TELHADOS, 
COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE 
SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, OE VENTILACAO E REFRIGERACAO,7711-0/00- LOCb AO DE 
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR, 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS, 95.21-5-00 - REPARACAO f 
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 47.42-0 -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 47.44-0-99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO EM GERAL 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 47.53-9-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.54-7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE 
MOVEIS 47.55--5-02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 47.57-1-00 - COMERCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA 
USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03- COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA 47.44-0-01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 42.21-9-02 
CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 43. -01 - EMOLICA 
DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 77.39-0-99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUI E EQUIP ME OS 
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OP ADOR (LOC 
ALARMES, LOCACAO DE APARELHOS DE RADIOAMADORES, LOCACAO DE NTEINER E C 
EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM) 42.22-7-02 - OBRAS DE IRRIGACAO 43.29- q)4 - MON ME 
DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM V S PUBLI 
AEROPORTOS 43.30-4-01 - IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENG IL 

Capital 
RS 4.000.000,00 (quatro milhões reais) 

Capital Integralizado 
R$ 4.000.000,00 (quatro milhões reais) 

https /lwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulla-certidao 

Porte 
EPP (Empresa de 
Pequeno Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

(t 4/5 



12/09/2022 11 :37 . 
Titular 

Nome 

RAIMUNDO WAGNER DE 

SOUSA SILVA 

Dados do Administrador 

Nome 

RAIMUNDO WAGNER DE 
SOUSA SILVA 

Último Arquivamento 

Data 
05/08/2022 

CPF 
042.640.043-73 

CPF 

042.640.043-73 

Número 

20220954461 

Certidao Online - Empresa Fácil Maranhao 

Administrador Início do 

S Mandato 

11/12/2017 

Ato/eventos 

Inicio do Mandato 

11/ 12/2017 

002 / 021 -ALTERACAO DE DADOS 

(EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

Término do 
Mandato 

lndetermi 

Indeterminado 

Situação 
ATIVA 

Status 

SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 08/09/2022, às 10:50:22 (horário de Brasília). 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código XS1NCFEI. 

111111 11 illlHIII 
MAC2202179508 

CARLOS ANORÊ OE MORAES PEREIRA 

Secretáno Gerei 

I 
t 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 515 



1 = VALIDAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO EMPRESA: 
CASTELO BRANCO 
EMPREENDIMENTOS EIRELI. 



CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI . 

• 



Data da consulta: 12/09/2022 09:29:12 

Identificação do Contribuinte - CNP J Matriz 

CNPJ: 38.282.738/0001.S1 

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os esfabefecimentos da empresa 

Nome Empresarial: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENlOS EIREU 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 31/08/2020 

Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 

+ Mais informações -Períodos Anteriores 

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem 

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem 

Eventos Futuros (Simples Nacional} 

Não Existem 

Eventos Futuros (SltvEI) -o Existem 

- Gerar PDF 
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-

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUrtNTICO. 

NIRE 21600160863 
CNPJ 38.282.738/0001-61 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Endereço Completo SANTO ANTONIO, Nº 331 , xxxxx, CENTRO - Trizidela do Vale/MA -CEP 65727-000 

Arquivamentos Posteriores 

Ato Número Data Descrição 

223 20220849382 08/07/2022 BALANCO 
223 20220423059 06/04/2022 BALANCO 
002 202111 79787 14/09/2021 OUTROS 
002 20211179787 14/09/2021 CONSOLIDAÇÃO DE 

CONTRATO/ESTATUTO 
002 202111 79787 14/09/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
223 20210456728 29/03/2021 BALANCO 
002 20210370980 15/03/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
310 20200797530 17/09/2020 OUTROS DOCUMENTOS DE 

INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 

002 21600160863 16/09/2020 TRANSFORMACAO 
002 21600160863 16/09/2020 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL 
080 20200724690 31/08/2020 ENQUA ENTO DE EMPRESA 

DE PE 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafaci 
U3AOMHEC. 

111111 111111 li 
MAC2202172317 

CARLOS ANORÉ OE MORAES PEREIRA 

Secr116rlO(a) Getal 

https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-onfine/consulta-certKlao 
1/1 
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

OOCUMENTO VERlflCAOO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTtNTICO. 

https.//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao V 
1/5 
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https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
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V) 
'J https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-onllne/consulta-certidao 
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NIRE (Sede) 
21600160863 

Endereço Completo 

CNPJ 
38.282.738/0001-61 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Arquivamento do 
Ato Constitutivo 
31/08/2020 

Rua SANTO ANTONIO, Nº 331, CENTRO -Trizidela do Vale/MA- CEP 65727-000 

Objeto 

Inicio de Atividade 
31/08/2020 

E 

4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 421 -CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4212-0/00- CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 421 3-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS 4221-9/01 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (OBRAS DE ACUDES) 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4321 -5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4322-3/03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO 4329-1/04 -MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4330-4/01 - IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 4330-4/04 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDACOES 4399-1/01 -ADMINISTRACAO DE OBRAS 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4399-1/99 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (INFRA-ESTRUTURAS) 4399-1/02- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 71 19-7/01 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA 7119-7/02 -ATIVIDADES DE ESTUDOS GEOLOGICOS 7732-2/01 -ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 8130-3/00 -ATIVIDADES PAISAGISTICAS 9001 -9/02 - PRODUCAO MUSICAL 9001-9/05 -PRODUCAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES 9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE (LIMPEZA DE RUAS) 8122-2/00 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 8111-7/00 - SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO) 4744-0/01 -COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E GAMARAS-DE-AR 8011-1/01 -ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA 4322-3/01 - INSTA COES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4329-1/01 - INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS 5620- /O - SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE 0161-0/99 - ATIVIDADES DE POI A AGRICULTURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (MAO DE OBRA PARA SETOR AGRI OLA) 1813-0/99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 8211-3/00 - SERVICOS COMBINADOS E ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 9319-1/01 - PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTO ESPORTIVOS 3313-9/99 -
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATER IELETRICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE ( EQUIPAMENTOS ELETRICOS) 3702-9/00 - ATIVID D S RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES 3313-9/01 - MANUTENCAO E REP CA DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELETRICOS 3314-7/02- MANUTENC E REPARACAO DE 
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO VALVULAS 3 0-6/01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO. 

Capital 
RS 2.000.000,00 (dois milhões reais) 

Capital Integralizado 
RS 2.000.000,00 (dois milhões reais) 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certldao-onllne/consulta-certid o 

Porte 
EPP (Empresa de 
Pequeno Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

4/5 
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Titular 

Nome CPF 
JOSE ORLANDO RODRIGUES 884.357.333-00 
CASTELO BRANCO FILHO 

Dados do Administrador 

Nome 
JOSE ORLANDO RODRIGUES 
CASTELO BRANCO FILHO 

CPF 
884.357.333-00 

Último Arquivamento 

Data 
08107/2022 

Número 
20220849382 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Administrador Início do 
S Mandato 

Ato/eventos 

31/08/2020 

Início do Mandato 
16/09/2020 

223 / 223 - BALANCO 

Término do 
Mandato 
lndetermi 

Indeterminado 

Situação 
ATIVA 

Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/09/2022, às 11 :20:04 (horário de Brasllia). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código Y1RODG2. 

li 11111111111111 
MAC2202172286 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secteláno Gerei 

https:l/www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
5/5 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

CNPJ: 
Razão Social: 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução No rmativa n• 03, d e 26 abril de 2018) 

38.282.738/0001-61 
CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI 

Atividade Econôm ica Principal: 

- 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

Endereço: 
RUA SANTO ANTONIO, 331 - CENTRO -TRIZIDELA DO VALE / Maranhão 

/ J 

Observações: 
A veracidade das ioformaçõe.s poderá ser verificada no endereço ww·w.comprasgovemamentais.gov.br. Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n! 8.666, de 1993. 

Em itido em: 12/09/2022 12:31 1 de 1 
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Empresa Fácil Maranhão 

Autenticidade de 
documentos 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

• 211179787 

Data do Protocolo: 

a 1410912021 

Número de Registro: 

1= 21soo160863 

Arquivamento: 

• 20211179787 

Empresa: 

J!I CASTELO BRANCO EMPR[ENDIM[NTOS [IRELI 

Documento(s): 

1 cont1ato 

( < Voltar ) 

<98) 2106-8500 v..,, ma<s 

Av. Pedro li. N"l99 - Centro. São Luis - MA. 65010-450 

.govbr 

https ://www.empresafacil.ma .gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107801 023 

Acesso eÃClusi:vo ,.. 
er.tndJ ,. fHl.in!Clj d 

GOVERNO 00 1.E:::: 
MARANHÃO= -·-

1/1 



I = VALIDAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO EMPRESA: 
JETSERV SERVIÇOS, 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
LTDA. 



- ~ 

Prefeitura de 

VARCEM 
GRANDE 

~ · Cil ,-l,x~a>1ti:ftUIM>OO lfOYO 

JETSERV SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA. 



12/09/2022 12 52 Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

Confirmação de Autenticidade 

A Certidão que possui o código de controle 6313.582F.7654,9143 emitida em 03/09/2022 10:35:00, v inculada ao CNPJ 
04.664.593/0001-41 possui o resultado: 

Certifico Que nesta data (03/ 09/ 2022 às 10 :35) não 
consta registro no Cadaslro Naô onal de condenações Cíveis por 
Ato de I mprobidade Administ rativa e Inelegibllldade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Juslii;a, quanto ao CNPJ nº 04.664.593/ 0001-41. 

COPYRIGHT• CNJ 2008 - 2013 

https ://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/confirmacao _autenticidade .php?numControle=6313.582F. 7654.9143&cpfCnpj=04664593000141 1/1 



12/-09/2022 13:07 Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

Confirmação de Autenticidade 

A Cértidãio que possui o código de controle 6313.S93E.C415.C414 émitida em 03/09/2022 10:40:00, vin~ulada ao CPF 007.380.433-97 
possui o resultado: 

Certifico que nesta dat.! (03/ 09/2022 às 10:40) não 
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis Por 
Ato de I mprobidade AdminiStrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo 
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CPF n° 007.380.433•97. 

COPYRIGHT . CNJ 2008. 2013 

https:/twww. cnj .jus .br/improbidade _adm/confirmacao _autenticidade. php?numControle=6313 .593E.C415 .C414&cpfCnpj=00738043397 1/1 



12/0S.(2022 12 45 Certidões Administraçào Pública Federal 

Certidões APt= 

Consulta Consolidgda de Pessoa Jurídica 

NOVA CONSULTA 

.... CNPJ: 04.664.593/0001-41 
111 - Razão social JETSERV SERVICOS, CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA 

Nome Fantasia: J ETSERV 

órgão 
Tempo de 

Certidão Geração 
Emissor 

(segundos) 

TCU lnidôneos - Licitantes lnidôneos 0.07 

~ 
✓ 

- CNIA - Cadastro Nacional de 

CNJ 
Condenações Cíveis por Ato de 

0.06 ✓ Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade 

CEIS - Cadastro Nacional de 
Portal da 

Empresas lnidôneas e ✓ 0.12 
Transparência 

Suspensas 

Portal da CN EP - Cadastro Nacional de 

~ ✓ 010 
Transparência Empresas Punidas 



12/0S.:2022 12:45 Certidões Administração Pública Federal 

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br 212 



12/00/2022 12:30 

BRASIL 

(HTTPS:/ / GOV.BR) 

Número do CPF: 

Nome: 

Situação Cadastral: 

Código de Controle: 

Comprovante de Inscrição ou de Situação Cadastral no CPF 

007.380.433-97 

DILCIANA DE JESUS REIS COELHO 

REGULAR 

2F6E.D06A.36DC.CAB3 

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante. 

, 
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ca/ResultadoAut.asp?cp=00738043397&cc=2F6ED06A36DCCAB3&de=03092022&he=102 ... 1/1 



12/08/2022 12:35 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICAOO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

V 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4 
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\ 
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/4 
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NIRE 21200504204 
CNPJ 04.664.593/0001-41 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Situação 
ATIVA 
Status 

Endereço Completo PLANALTO, SALA-06, Nº 12, xxxxx, TURU - São Luís/MA - CEP 
65064-030 

Ato 

223 
223 
002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

002 

223 
223 
002 

002 

002 

002 

002 

002 

223 
223 
002 

Arquivamentos Posteriores 

Número 

20220582998 
20220582998 
20220546240 

20220546240 

20220546240 

20220546240 

20220461180 

20220461180 

20220461180 

20220461180 

20211253669 
20211253669 
20210326913 

20210326913 

20200784560 

20200784560 

20180648136 

20180648136 

20150247079 
20150247079 
20150097565 

Data 

10/05/2022 
10/05/2022 
04/05/2022 

04/05/2022 

04/05/2022 

04/05/2022 

20/04/2022 

20/04/2022 

20/04/2022 

20/04/2022 

06/10/2021 
06/10/2021 
11 /03/2021 

11/03/2021 

17/09/2020 

17/09/2020 

11/09/2018 

11/09/2018 

17/04/2015 
17/04/2015 
25/02/2015 

Descrição 

BALANCO 

BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

CONSOLIDAÇÃO DE 
CONTRA TO/ESTATUTO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

CONSOLIDAÇÃO DE 
CONTRATO/ESTATUTO 

AL TERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
CONSOLIDAÇÃO DE 

CONTRATO/ESTATUTO 
CONSOLIDAÇÃO DE 

CONTRA TO/ESTATUTO 

BALANCO 
BALANCO 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 

AL TERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIALl bJ' 
ALTERACAO E ©' (EXC T 
NOME EMPRES \ 1 

BALANCO 

BALANCO 

NOME EMPRESARIAL 
ALTER 
NOME 

v(t 

314 
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002 20020103034 19/04/2002 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
002 20020103034 19/04/2002 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL) 
090 21200504204 21/08/2001 CONTRATO 
315 20010216561 21 /08/2001 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA 
315 20010216561 21/08/2001 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA 
090 21200504204 21/08/2001 CONTRATO 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 
XHUXOHAC. 

li 11 1111 111111 
MAC2202136373 

CARLOS ANDRÊ DE MORAES PEREIRA 

Secretáno(a) Geral 

https:/twww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/4 



12/09/2022 12:28 

GOVERNO DO b-:: 
MARANHÃO 

EMPRliSA FÁCIL 
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Empresa Fácil Maranhao 

Autenticidade de 
documentos 

Protocolo: 

a 220545240 

Data do Protocolo: 

ii 04/05/2022 

Número de Registro: 

i= 21200504 204 

Arquivamento: 

1 20220546240 

Empresa: 

DADOS DA CONSULTA 

Ili JETSERV SERVIÇOS. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 

Documento(s): 

f'j Contrato 

( < Voltar ) 

(98) 2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro li, N"l99 - Centro. São Luís - MA. 65010-450 

ouvidoriu@jucema.ma.gov.br 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAN2221312005 

Acesso sxctus.ivo C,,"'l" 

,:><':t<11dua;s e rnur ,i(ip.:i.is 

1 /1 



Simples ac ional http://www8.receita.fazcnda.gov.br/SlMPLES ACIONAUaplicacoes .... 

1 of 1 

SIMPLES 
NACIONAL 

Simples 
Sérv1c;os 

>Consulta O tantes - ----

Data da consulta: 12/09/2022 09:42:46 

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz 

CNPJ: 04.664.593/0001-41 

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: JETSERV SERVICOS, CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA 

Situação Atual 

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2021 
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI 

+ Mais informações 

Voltar (/consultaoptantes) Gerar PDF 

~ 

Ô In ício I C Voltar A• [, 

12/09/2022 l 2:43 
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO 

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

https:llwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-onlinelconsulta-certidao 

~~o DE 
"'":) 

:i "~-,J.O 

j 

114 
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NIRE (Sede) 
21200504204 

Endereço Completo 

CNPJ 
04.664.593/0001-41 

Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 

Data de Ato 
Constitutivo 
21/08/2001 

Avenida PLANALTO, SALA-06, Nº 12, TURU - São Luís/MA- CEP 65064-030 

Objeto Social 

Início de Atividade 
20/08/2001 

CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS; COLETAS DE RESIDUOS NÃO PERIGOSOS; CONSTRUÇÕES DE RODOVIAS 
E FERROVIAS ; OBRAS DE URBANIZAÇÃO-RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; MANUTENÇÕES DE REDES DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA; CONSTRUÇÕES DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, 
COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÃO CORRELATOS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO; CONSTRUÇÕES DE 
INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO; PERFURAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE AGUA; SERVIÇOS DE TAXI; TRANSPORTES ESCOLARES; CORRETAGENS NO 
ALUGUEL DE !MOVEIS; GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DA PROPRIEDADE IMOBILIÁRIA; ATIVIDADES DE 
CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA; SERVIÇOS DE ENGENHARIA; LOCAÇÕES DE 
AUTOMÓVEL SEM CONDUTOR; LOCAÇÕES DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (LOCAÇÃO E LEASING DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM 
CONDUTOR, TAIS ONIBUS, MOTOCICLETA, TRAILERS; CAMINHÕES, REBOQUES, SEMIRREBOQUES E 
SIMILARES); ALUGUEIS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES; ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA E TRATAMENTO DE 
PISCINA, LIMPEZA ESPECIALIZADA EM CHAMINES, FORNOS INCINERADORES, DUTOS DE AR E DE 
REFRIGERAÇÃO, LIMPEZA DE MAQUINAS INDUSTRIAIS, LIMPEZA DE TRENS, ONIBUS E EMBARCAÇÕES, 
LIMPEZA DE RUAS, LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA E CAIXAS DE GORDURA); SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE 
FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS. 

Capital Social 

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) 

Capital Integralizado 

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) 

Dados do Sócio 

Nome CPF/CNPJ Participação no 
DILCIANA DE JESUS 007.380.433-97 capital 
REIS COELHO R$ 600.000,00 

Dados do Administrador 

Nome 
DILCIANA DE JESUS REIS COELHO 

CPF 
007.380.433-97 

Porte 
ME (Microempresa) 

Prazo de Duração 
1 ndeterminado 

Espécie de 
sócio 
Sócio 

Administrador Término do 
S mandato 

Término do mandato 
Indeterminado 

Situação 
ATIVA 

Último Arquivamento 

Data Número 
20220582998 

Ato/eventos 
Status 

SEM STATUS 
10/05/2022 223 / 223 - BALANCO 

https:/lwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/4 



12/09/2022 12:34 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhao 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 16/08/2022, às 09:31 :50 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código AYLXOHL4. 

IIIHl[I i ]0111 ffllll UII 
MAC2202136344 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário Geral 

V 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 
( 

4/4 



12/09/2022 12:49 Venficar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relação de inab1l1tado,; Relaçao de in1doneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Cod,go de controle . * 
O0B9030922103138 

<v Verificar Limpar 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES JNIDÔNEOS 

Nome completo: JETSERV SERVICOS, CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA 

( PF/CNPJ: 04.664.593/0001-41 

O Tribunal de Çontas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima 
idcntificado(a) NAO CONSTA da relação de responsá eis inidôneos para participar de licitação na ~ 
administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da L nº .443/92 Jl}J (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para t!missão desta certidão os responsáveis ainda não n tificados do 
teor dos acórdãos condenatórios, a4udes cujas condenaçõt!S tenham tido seu prazo de vigênci irado, 
bem como aqueles cujas apreciações estejam susptmsas em razão de interposição de rceurs co efeito 
suspcns;vo ou de dec;são jud;dal. ~ 

Certidão emitida às 10:31 :38 do dia 03/09/2022. com validade de lrinta dias a(' con · r d· 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:2023468762748::NO::: 1/2 



12/00/2022 12:49 Verificar certidão emitida 

s~;~ hf)rn-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relação de inabilitados Relação de inídôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida 

Verificac 

Versão 2.4 Criado com • usando Oracle APEX 

https://contas.tcu.gov.br/ordstf?p=704144:5:2023468762748::NO::: 
2/2 



12/0\i/2022 12:49 Verificar certidão emitida 

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e lnidôneos 

Relação dP inabilitados Relaçao de in1dõneos Emitir cert1clao negativa Verificar certidão emitida 

Verificar certidão emitida 

Código de controle : * 

DXQK030922103254 

• Verificar Limpar 

Verific 

,,, .J~· 
..;,~-:· 
· -•· · ··r_-. . 

.. . . '· . :-.. - .·. ,~ 
~ ~---~'-·"-·r:~~ 

TRI BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LlCITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: DILCIANA DE JESUS REIS COELHO 

CPF/CNPJ: 007.380.433-97 

O Tribunal de Çontas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NAO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para partici ar d licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 a ei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsávcis ainda não n · os do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tid t ~o de v i • ci x · ado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de intc uçãb de curs com feito 
suspensivo ou de decisão j udicial. ~ 

Certidão emitida às 10:32:54 do dia 03/09/2022, com validade de trinta J1 
https:J/contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:2023468762748· NO 1/2 



1210312022 12:49 Verificar certidão emitida 

SeJa ber- -vmdo ao Sistema Inabilitados e lnidoneos 

lação e' 11abilitad s Relação Jt.. inidôneJs Emitir certidao negativa Verificar certidão emitida 

r\.lvlll;au. lJUé:lll jUCI ra:suta uu vlllvllUa 111va11uaia v:Slv UU~UlllvlllU. 
Fazer download 

1 - 1 

Versão 2.4 Criado com • usando Oracle APEX 

https:/lcontas.tcu.gov.br/ordslf?p= 704144 :5:20234687627 48::NO::: 2/2 



~ Prefeitura de 

~ VARCEM 
GRANDE 
NIUOl~~o"°"° 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
CP Nº. 001/2022-CPL/PMVG 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICIN 
AISNO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE - MA, REFER ÊNCIA: SINAP 
ABRlL/2022, DN[T SICRO JANEIRO/2022 E ORSE ABRIL/2022, COM 
DESONERAÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I QUE FAZ DESTE EDITAL. 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Comissão Permanente de Licitação-CPL. 
Prefeitura Municipal de Vargem Grande 

Rua Dr. Nina Rodrigues - 20 - Centro - CEP: 65.430-000 - Vargem Grande/MA CNPJ nº 05.648.738/0001 -83 - E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com - Fone: (98) 3461-1103 



• 

Processo Administrativo nº 0101.06348.2022. 
Modalidade: Concorrência Pública nº CP- 001/2022-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Preço Global 

o OE 

•,...__ll,\ 
,._ 

- - Ru--h'-ri--J 

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor Preço Global, visando a Contratação de 
Empresa para Serviços de Pavimentação e Recuperação de Estradas Vicinais no 
Município de Vargem Grande - MA, Referência: S1NAP Abril/2022, DNTT SICRO 
JANEfRO/2022 e ORSE Abril/2022, com DESONERAÇÃO. Conforme Especificações 
Constantes no Anexo I que faz deste Edital. 

Documentos de Habilitação da Empresa: 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES L TDA 

CNPJ nº 05.791.171 /0001-08 

~ua Dr '41 a Rodriques - 20 Centro - CEP. 65.430-000 -· Vargem Gral"de/MA 
NP, · , 648 -38/0001-83 r IIJla1I varge 11grande.i1c;tacao@iirnail corn l·one (98) 3461-1103 



\ 
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Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

CONCORRÊNCIA 001/2022 
Data: 12/09/2022 Hora: 09H:00MIN 

DECLARAÇÃO DE SUPERVINltNCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na AV. JOSÉ OLAVO 

SAMPAIO, n!! 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE OUTRA, estado do 
MARANHÃO, CEP n!! 65.760-000, inscrita no CNPJ N!! 05.791.171/ 0001-08, por intermédio de 
seu procurador legal o(a) Sr.(a) RICARDO PEREIRA DA SILVA, RG nº 471979520139, CPF n• 

60180475355, em atendimento ao disposto no Edit al, vem perante Vossa Senhoria DECLARAR 
que não existem impedimentos à habilitação da mesma na presente licitação, bem como nos 
comprometemos, sob as penas cabíveis, a comunicar à Comissão de Licitação, a superveniência 
de fato impeditivo da habilitação, conforme previsto no artigo 32, § 29 da Lei Federal 8.666/93. 

PRESIDENTE OUTRA - MA, 08 de Setembro de 2022 

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA 
05.791.171/0001 - 08 

IU.NOEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTOA. 

RICARDO PEREIRA DA SILVA 

CPF: 60180475355 

PROCURADOR LEGAL 

AV. JOSt OlAVO SAMPAIO, 1325, CENTRO, CEP: 65,760-000, PRESIDENTE OUTR/MA 
CNPJ n• 0S.791..171/0001 - 08 INSC. ESTADUAi..: U318.482-7 ~.-........... -~--4 ....... -------·~~""""""'~""~ 9 



Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

CONCORRÊNCIA 001/2022 
Data: 12/09/2022 Hora: 09H:00MIN 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 7!!, INCISO XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO DA 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL DE 1988 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na AV. JOSÉ OLAVO 

SAMPAIO, n !! 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE OUTRA, estado do 
MARANHÃO, CEP n2 65.760-000, inscrita no CNPJ N!! 0S.791.171/0001-08, por intermédio de 
seu procurador legal o(a) Sr.(a) RICARDO PEREIRA DA SILVA, RG nº 471979520139, CPF n• 
60180475355, DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do artigo 27, da Lei Federal n2 
8.666/1993, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e não emprega menores de dezesseis anos em qualquer trabalho. 

PRESIDENTE DUTRA - MA, 08 de Setembro de 2022 

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES L TDA 
05.79 1.171/ 0001 -08 

BANO EIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTOA. 

RICARDO PEREIRA DA SILVA 

CPF: 60180475355 
PROCURADOR LEGAL 

AV. JOSÉ OlAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 6S.760-000, PRESIOENTE OUTR/MA 
CNPJ n! 05.791.171/0001 - 08 INSC. ESTADUAL: U.318A82-7 
~. ~ ~lt~ M"t~ ~~,_~, c\d fiil .. _... ........ 41:W.,,_.I-• M.M\41\lli&-... \Q""._14\,l,"'4Qtt,4,'l,IIM 

ri 



Terraplanagem e locação de 
Transportes e Construção Civil. 

CONCORRÊNCIA 001/2022 
Data: 12/09/2022 Hora: 09H:00MIN 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE POR RENÚNCIA À VISITA TÉCNICA 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na AV. JOSÉ OLAVO 
SAMPAIO, n!! 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE OUTRA, est ado do 
MARANHÃO, CEP n!! 65.760-000, inscrita no CNPJ N!! 05.791.171/0001-08, por intermédio de 
seu procurador legal o(a) Sr.(a) RICARDO PEREIRA DA SILVA, RG nº 471979520139, CPF nº 
60180475355, DECLARA, que declinou da realização da visita técnica aos locais relacionada no 
Projeto Básico, assumindo incondicionalmente a responsabilidade de executar os serviços em 

conformidade com todas as condições e exigências estabelecidas no CONCORRÊNCIA 001/2022. 

Outrossim, a empresa DECLARA que está ciente e concorda que não poderá alegar, em nenhuma 
hipótese, o desconhecimento das condições existentes neste local onde serão desenvolvidos os 
trabalhos, ou outros aspectos que interfiram diretamente na execução dos serviços, ou de 
desconhecimento das características e peculiaridades pertinentes aos serviços ou das 
dificuldades inerentes à execução, com o intuito de eximir-se de responsabilidades. 

PRESIDENTE DUTRA - MA, 08 de Setembro de 2022 

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES L TDA 
05.791.171/0001 - 08 

l!ANOEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES L TOA. 

RICARDO PEREIRA DA SILVA 

CPF: 60180475355 
PROCURADOR LEGAL 

AV. JOSt OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTR/MA 
CNl>J n• 05,791.171/0001 -03 INSC. ESTADUAL: U.318.482-7 
'CP'\-._., iHl ~ M4-.sl! ...,.._~, ~ ...... '4411f C:WA'ftlt-• N""4R4'5i.·~ ~~"""""" ....... 3 



Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Cívil. 

CONCORRÊNCIA 001/2022 
Data: 12/09/2022 Hora: 09H:00MIN 

INDICAÇÃO DO(S) RESPONSÁVEL(IS) TÉCNICO(S) PELA EXECUÇÂO DA OBRA 

FERNANDA SARAIVA BARBOSA 

CPF 067.188.263-59 

CREA 1119436141 

Em atendimento ao edital de licitação em referência, indicamos o(s) profissional(is) acima para atuar(em) 
como responsável(is) técnico(s) da obra, caso sejamos vencedores da licitaç.ão e devidamente 
contratados. 

Na oportunidade, declaramos que os mesmos têm vinculação ao nosso quadro técnico e estão 
devidamente habilitados como comprovam as certidões emitidas e/ou os atestados reconhecidos pelo 
Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia • CREA da região onde foram as obras 
executadas, comprobatórias da experiência na execução de serviços compatíveis em complexidade 
tecnológica e operacional equivalente ou superiores às parcelas de maior relevância e valor significativo 
do objeto em licitação. 

PRESIDENTE OUTRA- MA, 08 de Setembro de 2022 

ti é,:z,n ,b tfl, U ~ @ {k__ ;;v,[13G-
BANDEIRA CONSTRUTORA E ciNSTRUÇÕES LTDA 

0S.791.171/0001-08 
RICARDO PEREIRA DA SILVA 

CPF:60180475355 
PROCURADOR LEGAL 

Venho através deste declarar que irei administrar pessoal e diretamente os 
e seus anexos. 

;g,t!-YI~ 1-IJJ-O,'y()_ 

BANOEIRA CONSTRUTORA& CONSTRUÇÕES lTOA. 

FERNANDA SAIVA BARBOSA 
CREA n2 1119436141 

AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO, 1325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIOENTE OUTR/MA 
CNPJ n• 05.791.171/0001 - 08 INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7 
~. •• eww. -.. .. e ........,_-~ ... -• _,.. r..-.. kl~~'-"'U-~~w.~ .......... 

objeto deste edital 



Terra planagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

CONCORRÊNCIA 001/2022 
Data: 12/09/2022 Hora: 09H:OOMIN 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO, 

n!! 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE OUTRA, estado do MARANHÃO, CEP n!! 65.760-

000, inscrita no CNPJ N!! 05.791.171/0001 - 08, por intermédio de seu procurador legal o(a) Sr.(a) 
RICARDO PEREIRA DA SILVA, RG n• 471979520139, CPF nº 60180475355, DECLARA, sob as penas da Lei, 
em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela mesma, e que o conteúdo da proposta 
anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato da LICITAÇÃO, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa; 

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer 
outro participante potencial ou de fato da LICITAÇÃO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da LICITAÇÃO quanto a participar ou não da referida licitação; 

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da LICITAÇÃO antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado 
a, d iscutido com ou recebido de qualquer integrante de VARGEM GRANDE/ MA antes da abertura oficial 
das propostas; 

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la. 

PRESIDENTE OUTRA ~ MA, 08 de Set embrn de 2022 ~ 

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇOES LTDA 
os. 791.171/ 0001 - 08 

RICARDO PEREIRA DA SILVA 
CPF: 60180475355 

PROCURADOR LEGAL 

•~oaAAoo"=""'• l ,<>ÇÕ6no. ~ 
AV. JOSt OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE R/ MA 
CNPJ ni 05.791 .171/0001-Dll JNSC. ESTADUAL: U.318.482-7 
~--• Ali~--. . .._,.- ~~D • :aai •-4-"le ..... 41"7 ........ tq.M~...,_"'!lioW~W\kM~~ 
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Terraplanagem e Locação de 
Transportes e Construção Civil. 

CONCORR~NCIA 001/2022 
Data: 12/09/2022 Hora: 09H:OOMIN 

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AO EDITAL 

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na AV. JOSÉ OLAVO 
SAMPAIO, n!! 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE OUTRA, estado do 

MARANHÃO, CEP n!! 65.760-000, inscrita no CNPJ N!! 05.791.171/0001-08, por intermédio de 
seu procurador legal o(a) Sr.{a) RICARDO PEREIRA DA SILVA, RG nº 471979520139, CPF nº 
60180475355 DECLARA expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital em 
pauta e nos respectivos anexos e documentos, que acatará integralmente qualquer decisão que 
venha a ser tomada pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que hajam 
atendido às condições estabelecidas e demonstrem integral possibilidade de executar os 
serviços. 

PRESIDENTE OUTRA - MA, 08 de Setembro de 2022 

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA 
05.791.171/0001-08 

BANDEIRA CONSTRUTORA a CONSTRUÇÕES LTDA. 

RICARDO PEREIRA DA SILVA 
CPF: 60180475355 

PROCURADOR LEGAL 

AV. JOSf OI.AVO SAMPAIO, 1.32S, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTR/MA 
CNPJ nt OS.791.171/0001-oa INSC. ESTADUAl: U..318.4112-7 
~ . ...... 1111,4 ... .,..,..~·--·· ...... IIC"" ..... iftl ... ~ .... ,...., ___ .,... 
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)o.O OE l.1.~ A t TERAÇÃO CONTRATUAL N" 07 DA SOCIEDADE EMPRES. R e:,F \).lb~-0, UANP•••BA çQNsxsuTort.A & coNstBucõ1ts LToA. - ~ur~ ~ ... ~• 
0 ~\.J 

rlêã 
l,1_\ l>JNE\ BANDEIRA PA COS]'A.. brasileiro, 1ltciro. nutnn,I di: Pr~'inlc:nt~ Du11u-M,\. nn ,<. ,\iO ern 2C1t l ~l t 975, empresário, purtador dll CNH t\l) 0000212202? C>rTRAN MA L ('ílF• 7 ~ 173.00)-00, 1 t:Sidentc e domiciliado 11u Rua R.uimundo f'ehx, 495. C\~ntro. Prcsi,lente Dla'.m-~-1 \ . CEP: 65.i6H 000. ~ 
LFI · ONDE SOUSA brasileiro. ulteiro. nn111r.1I àe Tun1utu-MA .. na~ido cm 0"101/i'>óM, e111, : .. c;ário. pml:u.lur do RG n" lfJl 158R'IR- 3 SESP-~1,\ e t.:PF n" x,6.264.653-9 1. rcs1de:1te e d110 ,i!t:11.k lia Ruu R~umundo F~h)I., 495. Cenlw. Prcsident< Dutr.i MA. CEP· 65760-00U l:1rl. .997, 1, <..~C/l002). unicos S()(.;to:. d.i :.ociedadc: cm.prc1ana BANDEI.RA COi\ ., 1 RUTOR,\, 1~ COJ'JSTRtlCÕES LTDA, - MF.. com sede na Rua Raimundo Felh. tn-:: ' ~: ~! ~ ~~:.:-ü,. i'r~5~J"'ull... Du.Ua·;~-;A, C~r. ú5. 7úV--WV~ re~istraúa nn Junta Lo1n:rc1at Jn í :\lado tl,l Maranhão, ..oh o NllU- n' 21200547345 cm 24/07/2003, inscrito. na CNPJ sob o n' ( • 791.171i000J-08, com filial estabelecida à Avenida l'cdro Neiva de Santana. 1341 - E. \ll .. , .. 1m. Burra e.lo Corda-MA. CEP: 65950·000, registrada na Junta Cuntt!rcial do t:>Uldo <lo ~1.11 ·hão sob N IRE n" 21900199030. resolvem. assim. alterar e consohdur o contrato social. m, 11.e 11 cláusula e eondiçoo nbaixo: 

, sociedade que vinha exercendo suas atividades na Rua Raimundo Fel.ix N" -~9.:. Sula 001, Centro, PrcsiJ~11Le Dutra-MA, CEP: 65.760-000 e com filial ~sw~ ·lccida ã Avenida Pedro Neiva de Santrula, 1341- E. Altamira Barra do {.\,- .la- MA CEP: 65.950-000 pnssa a exercê los agora no seguinte endereço: \, :e.ia Josc ::,ampa10 N" 1325, Sala 002 Presidente Outra-MA CEP 65.760-000 ~ , filial es;tabdecida à Avenida Pedro Neiva de Santana. 1341- E. Alta.mira. fbr do Corda-MA ChP 65.950-000 

\ \ i ta da modificaçilo ora ajustada, consolida-~c o contrato social, com a seguinte ........ .";,.. •- .. •••,..,.•v• 

Iª \ :,,ociedauc gira sob a denominação ~ociaJ de B<\NDEJRA CO1'!STRUTORA & \. < • , fRL <; ÔES L ro \ . - ME com sede na Avenida José Sampaio Nº 1325, Sala 002. l'tL Jente Outra-MA CEP 65.760-000 e com filiaJ e!>tabelecid~ .1 A\'entda Pedro ~1::: de Santana. 1341- E, Altamir.1~ Barra do Co1da- MA CEP 65.950-000 

~ \ ;ipital sociul :.erá R$ 700.000,00 (Sctcc .. mos mil reais). di, ididl"' em 700.000 , , • · ·.:ntus miJ) <.Juotns. no valor de TU 1.00 (Um real) coda umn. ,ntegraliz este uln cill lllP< • corrente tio P.1f;. pelos socios: 

.JUC!MA 

cn'l'IPICO O IIEGil'OIO DI 27/12,,n,, 11,ss SOB w• 20111300110. l?ROTOCOLO: 171300130 ng 21/12/~017 . CÓl>TCO nB VEl\tnc:açAo, 11,0491cu, . «uur, 21200,c13•5 . 
BAJ!l)l!IRA COM.S'?l\U'P()IIA ' cottttlWÇOE~ -i.TDA. rn 

L1lian. Tbareaa ~-,,4 mMJi• ................. ~r• a&Cfift.&Jl,U...a,uu. . 
SAO J.Ut.S. 27/12/,017 '""'·•q>T•••facii.- .;uv.br 

Ã Y&lid.a.de d .. t. .SO-to, " ~•o, fica eujeito à C011p....-a9Ao d.e ...,.. autant1cJ.d.a ltlto~ ••a• reepe,auroa cócUoo• de vez-il>.-o 
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l ~I l,, "ifl'. BANl>ElRA DA COSTA 
!.D ,o"ll Df SOUSA 

RS 4!0.000,00 
RS 280.000,00 
R '- 700. 000,llfl 

420.000 Qu.otas 60,00% 
z~o.ooo Quotn\ 40,00º/• 
700.1)00 Quota!! 100.00% 1 ;m 1•,;-:, m, CC/2002) (11rt. f.ll55. CCtW02l 

11:1 Utr 
.. ,2 ! 1 .. ,! '(} 
,.,t 1 ){) 

... :·q : :;; 

-1.;l 1 )! 

.! -:.1., '"'üta 
4J..'.'1•i UI 

.n,; ,l)() 

... ,,,, 
-! l 1 • i , IIJ 
1 ,~ ., ):1 

-N' ,.'{ 10 
.t');u.l' :)1 

.. ., 
: 111 .. , ........ ,. 

CO:-ISTRUÇÀO DE LDIFÍCIOS (R-0sídt>ncíais. Comerciais e Tndustri11ís); OBRAS DL URSANUAÇ ÃO- RUAS. PRAÇAS E CAI.(' ADAS· C'Ol..ETA DE RESIDUOS NÃO Pi:R!C;()~oç;, rot rT A DE RESIOi JOS PFRICTOSOS; 
CONS1 RUÇÃO DE- ROOOYlAS C FLRROVlAS: OBRAS DF TFRRAPI .F.NAGEM; 
MONl'A(H:.M L:. INSTALAÇÃO DE SlSTBMAS E EQUTPAMENTOS DE ILUMíNAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VlAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERíAIS DE CONC:.1'RI it;líl 1.0.-! S!:~•.:... \-VMERCIO VAREHSTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS t St..PRIMENTOS DE INFORMÁTICA; 

PERFURA('Õl:..S E SONDAGENS; 
CONSTRUÇÃO DE &STAÇÔES E REDES DE DlSTRJBUIÇÁO D6 ENbRGIA ELÉTRICA; 
OUTRAS OBRAS DE ENGENHARfA CIVIL NÃO CSPECifJCADAS ANTFR10J1t1,.i!~~ ~Ç;::~!-. ~~v ~;.j ; cr11 \Js::ntiJ: TRANSPORTE:. ESCOLAR E TRANSPORTE ESCOLAR INDÍGENA; TRANSPORTE RODOVlÁRIO COLETIVO OE PASSAGEIROS. sua .REGIME DE FRfTAMEN'.10. MUNlC[PAl: 
1R.ANSPORTT: RODOVIÂRlO DF CARGA, FXCE1'D P-ROfJUTOS PER!Gú:-:,u::, e MUDANÇAS. INTERl\.11.INl('IPAL, !NTFRESTADlJAL E IN l'LRNACIO\iAL: LOCAÇÃO OE AI iTOMÓVEIS SEM CONDU IOR . LUCA(,:AU DC OLTROS MEIOS OF. TRANSPORTE NÃO LSPéC!fJL'ADOt: .6.l'i'ftR.IORMENTE. !-.Fl'.i CONDUTOR {Cumuth~, C:~au,bai,, Motoclelctn~ r Ut\,--n<;íJio,; )--
A U J(j-lJF.f OE MÁQUlNAS E EOLllPAMENTOt; PAR.", CON~tRUC:ÀO ::,CM OPERADOR. EXCt:.TO ANDAíMES; ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO E.SPECIFlCAOAS ANTFR.10Rl\,1ENT6 (Lirnpea e l-,lanutencão nt> Rn~~ ,. • .~:;,.'""'A•'*a!~ ... !')tt!;;.:v; w ~.;!;,a;::,,, 

.J·• •• l i 11Ctedad~ iniciar.\ suas atividades em 24 de julho de 2003 e seu prazo de ind.i ·nrtlnado. (art. 997, U, CC/2002) 

5 - . , 4uotas são indív1síveís e não poderão ser cedidas ou transferidas a ' .~4
•'"' ~'!:5~:;;;:~ dv '"'";~,v ~,~iv. u quan fica assegurado_.. em igualdade de co iç-

JUCIMA 

c:lraTlFICO o 1'!:GIS~ Ell 2'1/12/201.1 16:55 SOB tiº 2017130013 PRO'EOCOL0 1 171300l30 DE 26/12/2017. CÓl>ZGO OB VE!UFrCAçÃD: 11704914155. IUJu: : 21.200547345. llAJIDKil!A COMSTROTOBA ~ CONSTJWÇÕES ~ 1:111> 
:.:,;.,,.o .;.,.... •• ,. diOOl:.&.4J\Mtd ,..oa.on.Q& sgaua:#JWH~JUJ. 

SÃO LUÍS, 27/12/2017 --._,,esafaa~l. - .gov.br 

é 

E l.t. 

'd:,'l 

J 



.~! TERAÇÃO CONTRATUAi, NI) 07 I>/\ SOCIEDADE EMPf<ESÁRIA .. nA DJ.:IRA <'ONSJRUIQM & CON§IR!:JÇÕJ<i~ lJI1>6u - ME" 

dít l! t de prcfcr~ncia pm ft sua nquisiç!lo !!e postas ü wnda, formnlwmdu !li" reali1 .. da u e~:-~:\, dc:las, o ulten.11;no c<.•nflttlunJ ~,tinente. (art. 1.0S6. art. 1.0~7, CC/2002) 
fr' \ n:..c;pottsabilidade de cada win P n<><:tnt'> .. ,~ •·::!~; ~:; ~::::: ;-:;:.~. °'"'"' Í.~u:, 11::>JJUllÔl'lll ~ l 1Ji l,.:i.1111cnt1.; pela mtcg.rnlizaç~o do çapit:,I :.veia!. (a1rL 1.05~, CC/2002} 

1' \ ~1tl111imstraçáo da !:>Ociedade cab~rá ao sócio LAllDINfi.Y HANDUKA IJA CO~TA. tfr / 11 11111 co11ímlla ou i~·oludamente, com os poderes e atribuíçõe.s de admimstradnr. podendo upt\. .c:1ti\~l:1 em todos os atos que se façam necc:ssários, em juízo ou foro dele. iwno a ' · .;:;:. !'':.:fd,;,;.,..,. :;tA1cim1,~~. i)eparrnmc-nto.~ mgaos e setor.es públicos e privado-=,junto un J{• 11.:ti do Bnisil S/A. Banco Bradesco S/A, Banco do Nordeste d<' Rrm,il ~/A, Banco da ~.:. 1!ll.1 S/A e Caixa Eoonômku Fede-mi. pmkndo o mesmo. abrir. movimcntnr contn:~ "or •· ..: , e poupança.,, requerer e r~ccber talonários de cheques e cartõ~ m:.i.guet.i(.o:;, de cr.:01t1> I! dfbito. ~alizw- uptic;1i,;õ~!t finuoceiras e investimentos. eternar UOC. l'F.D t: tra!1-lhéncias detrõmcas t>Jllre .1gent.•ia.-. do mesmo banco e entTP h::in,·M r1,1'.:r.:;:~~. ·:dd.::, n<.1 t .. 11unto. t-m aliv1<la,le esrnulh,i, ao interesse social ou assumir obrigaç-0es seja cm favor de qu,1 1111.:r du-, 4uoti$tas ou de terceiros. ~"Ill como onerar ou ali~n:u h~ns imóveis da , ,u·i.· 1.ule. sem autori7açâo do outro sócio. podendo ainda, ~ for necessário constit1Jir !•R· l l l·L\DOR. outorgando poderes cspcdt1cos. e tilé no todo ou em parte. cs pod~es ... , ,t •du'l nesta clausula. fazendo ju.-. n um pró•lahore, mensal atribuído de acordo com a 1.L ·ii,, tlllrliznil u1;·7. V!; !.i..!!~. L~?~, !e~, cc:wc;, 
l-i t término de cada excrclcio social, em 31 de de1.embro, os administradores pres~o ~< .~ justificadas de sua administração. procedendo à elaboração <lo mv~nl.'irio. do balanço pm,111111nial e do balanço de resultado cc-0oômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas ,11.1, • . os lucro~ ou perda, apurados. (art. l.06~, CC/2001) 

•~ - , ,:, quatro meses scguinli!S ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as ~,,: u, i: designarão adnunistrndor(es) quando for o ~ o. (art~. 1.071 e l.072, § 2° e nrt. U i,..8, CC/2002) 

l(J' \ socied.ide poderá a ~w1l'l11,-r 1,-mro, 11h...i!' 0'.! !~~ !:!~ • lt'\
1:• :·e al~ração contratt.ml r1:s:>tn,1cl:.s por tOdos os sócios. 

e Is soci{)S poderão. d;: c.m1t:m a~ordo, fixar uma retirada men~!. a titu1o de .. pm­l:1l"n • , •• ob:>l'n.·adas ;is dispo.sJ~"Õ<:!, rcgulamentare,; pertinentfs. 

/ 
JUCEMA 

CEP.Tll':ICO O R&ÇT~ DC 2?/l.2/201'1 l.6.55 soa liº 20171300130. 1>ROf()(.'OLO: 1713oouo I)& 2611212017 cóo:.c.o ci: vaun:\. uroc,1•1~~ MtB :1zoo,•134,. ~.IRA CQHS1'PJ}TQ!Q , mMSn,xJÇ()J;; LTOA. l.1>11' 
Lil.i.a_n Thertt•• ,_,,,,.. ... ,,... .... w.--..1 ........... 

&tc..;t1.1:ú.P.IA-ail'!Al. • 
aAO I.IJ1a. 27/U/2011 

.._, ..i,,pr•N~A.Oll, .... gov .br 
A v11l1<:I~ da4Jt. do"""'"'nto, - ~.-,.o, fio. •11J•~t:o a Ocmi,%'..,,acao da r:ua autential,:l.,.J,o n.,. r ln.lo~ .. • ....._u.,,..., ~ ct. v.rr:.F-__ ,,, 
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\ ! TERAÇÃO CONTRATUAL Nº 07 DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA 
··J::ANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES L TOA. - ME·~ 

12 · Fakcen<l1> 011 intt:rditado qualquer :i,cio, a !IOCk'dade continuará suas atividade!> com 
,,., l ·1Jdros. succs~orcs e ou incapaz. Não sendo possível ou inexistindo jme1ec:se deste:. ou 
cl,11!.'1 , ócio(s) remancscente(s). o valor de~ havere!:i será opurado e liquidado com base nn 
·m• 1\ ,, patrimonial da sociedade. à data da rcsolucão v~rifir-~~ ~T. ~::!~:: =;;:-:~: .. : ....... ~e 
i~ .!l'.IOt'. 
1'.1 ~-nfo único - O mesmo procedimento será adotado cm CIUtros casos em que a , ocicda.dc 
:n: N~ h.i em relação a seu '-ÓCÍO. (arl. 1.028 e art. l.031, CC./2O02) 
l ~ • O(,\) Adminb1rado,tes') declaro(m). sob as penas da lei. de que não est.á(ão) impedidos 
J ~ r A A<imini.:•~~ ~~ ~:::==~~- yv• : .. ~ ~~iai, ou em Virtude de condenaç~() 
,· ·t m:il, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela. a pena que vede, ainda qu1:: 
H: ,.11 ro, ,amente. o acesso a cargos públicos· ou por crimt" falimentar. de prevaricaç!1o. peita 
l u .,nmo. concussão. peculato, ou contra a economia popular. contra o sistema fmancdro 
n. • " a1. contra no~as de d:-fes. da conc-0rrênci3" contra as relações de conswno, f~ pública. 

e ,~u 1•n,priedade. (art. 1.011, § 1•, CCl2002) 
i ,1 .- ü0 lfoico - Fic:.a expres~amente ,edado o uso da -.oc1eJadc pclo(s) procurador(ec:) ~m 

: llOto ou isola<lam~re. para fins estranhos ao objeto soetais. t.ai:. como a-.als. fiani,;as e 
l 1 

' li 

fiw eleito o foro de Prec:irl,-.nt,. Tn,~-'~-"- ;::.--::. . , e ,hrig11ções resultantes deste contrato. 
- ,.. ... _.._r • ...,. .... "" ......... v ~ v \,;u111µ1,memo aos 

I por 1:SL1rem assim justos i: contr.itados as-sinam a pr~sente nllcra\:âO em 01 via. 

.JUCEMA. 

/ (T. 
t:E!t'rxnco o ~I"~ "' 21112120n 1' s:. 9C)a • • 2011uoono 
Pll01'0CXILO, 171300130 DE 2,/12/2017 , CÔDIQO DZ YDI-fic,.ç.l,o 
ll704tl4l55 . l[[U: 212005t7345 ILllft)l'IAA <DnffiO!'OflA , OCM>iill.OÇtllU LTDA SPP 

Li 11AD nter<a•& l!odri ...... ~ SJeCJIE'tUu.-c.DAL SJtJ:> LUU 27/12/2011 - .--..a facil - . 90• . br 
\ •&lidada .S..te .S-to, 

• J 

r) 
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29/08/2022 15:13 

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

Nº do CPF: 724.773.003-00 

Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

Data de Nascimento: 26/12/1975 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 23/08/1994 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 15:11 :53 do dia 29/08/2022 (hora e data de Brasília). Código de controle do comprovante: F699.9955.8D5C.331A 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF". 
(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) 
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i<ua .,fV ae Novembro, 04 - ;)ala L 1 
Edifício Pedro Francisco Vargas 

Centro, Jtajaí - Santa Catarina 
(47) 3514-7599 I (47) 99748-2223 

www.dautin.com I dauti11@düutin.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA -----------------A OAl ITIN BLOr.Kr.HAIN noc:t IMENTOS 01(,ITAIS F SFRVlr.OS L TOA A~OAdfir.;11111 nP.C\tn Atn RnP.nA~ mmn Dautin Blockchaln Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que: o ârqu1vo digital especificado com o tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhectda como SHA-256, de código e246ca9eaf895a4166c4b0361519b244f47191b6afflddf99ecf8aec6b6b7d81 foi autonticado de acordo com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Potygon, sob o identificador único 
denominado NID 45355 dentro do sistema. 

A RUtentic-.acão eletrónica do doC\Jmento intitulado "IDENTIDADE LAUOINEY". cuio Assunto é descrito como "IDENTIDADE LAUOINEY", faz prova de que em 10/01/2022 15:20:33, o responsável Bandeira Construtora 
& Construções Ltda (05.791.171/0001-08) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Bandeira Construtora & Construções Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela Idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. Este CERTIFICADO foi emitido em 10/01/2022 15:55:50 através do sistema de autenticação eletrônica da emoresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 1 O, & 2° da MP 2200-2/2001. Art. 107 do Códiao Cívil e 

Art. 411 , em seus §§ .20 e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https:/lwww.dautln.com e Informe o código da transação blockchain Ox5f46712f9d 1 de023e39dcf72c8f9eb 73b66252-42e9c99b855dcc82dad0db17b5. Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://polygonscan.com/ 
1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001 , Código Civil e Código de Processo Civil. 
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29/08/2022 15:14 

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

Nº do CPF: 856.264.653-91 

Nome: LEITON DE SOUSA 

Data de Nascimento: 06/01/1968 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 03/09/1998 

Digito Verificador. 00 

Comprovante emitido às: 15: 14:48 do dia 29/08/2022 (hora e data de Brasília). Código de controle do comprovante: FAF2.1116.D978.47E3 

Este documento não substitui o "ComQrovante de Inscrição no CPF". 
(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) 
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Kua A v ae rvovemDro. 04 - ::,ata L 1 
Edificio Pedro Francisco Vargas 
Centro, ltajaí - Santa Catarina 

(47) 3514-7599 I (47) 99748-2223 
www.dautin.com I du11t111@dauti11.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 
A DAl ITIN Bl OC:KC:HAIN DOr.l IMENTOS DIGITAIS E SE=RVIÇOS I TnA A.~nP.r:ifi.-.;u1::1 np_~tA ::1ln R!"f!M!. mmn 
Dautin Blockchaln Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que. o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 6b02f0e49c5c60f206fbdd0a74714448ed08def66cb8109fab5ac193f9ff53fd foi autenticado de acordo 
com as Legislações e nonnas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador único 
denominado NIO ◄ 8713 dentro do sistema. 
A a11tenticadio eletrônica do documento intitulfldo •coMPROVANTE CPF E RG LEITON OE SOUSA". c:uio 
assunto é descrito como "COMPROVANTE CPF ERG LEtTON DE SOUSA", faz prova de que em 01/02/2022 
09:33:05, o responsável Bandeira Construtor• & Construções ltda (05.791.171/0001-08) tinha posse do 
arquivo com as mesmas caracterlsticas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Bandeira 
Construtora & Construções Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento 
apresentado a DAUTIN Blockchaln Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 01 /02/2022 10:17:01 através do sistema de autenticacão eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001 , Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411 , em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil. estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x8624c23e3d352712e5bebfd767a908a3519c713acc6fbd622c9980a31094230a. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em httos://blockscout.com/etc/malnnet/ 1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

s-)ALJTIN 
B LOCICCHA IN 

Pr.-Mnd;a dl ~ CilQ Ovll _,,..,.., ,-,.. ~ .. llWil ÃJWl1tD5 .Juridlcas 
MB>lOA PAOY!SORJA 1.2.00-2 V OE 24 OE AGOSTO De 2001. 
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29/08/2022 15: 17 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NÚMERO DE INSCRl<,;AU 

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO 
05.791.171/0001-08 
MATRIZ CADASTRAL 
NOMC EMPRESARIAi.. 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 
T LO 00 ESTABEU:CIMENTO (NOME DE FANTASIA) BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVDAOE EC0NÔ'-'1CA PRINCIPAL ,1,20-4,-00 • Construçfo de edifício• 

1 c&iao e ~íêlõ D>.S ATIVl)-'OFS 1ú3ÕHOM1CAS si;cut-li5Xíh~s 38.11-'-00 • Coleta de rulduo• nlo1>eri90.01 311.12-2..00 • Coleta de realduos perl90109 42.11-1-01. Conetruçlo de rodovl .. • ferrovias ,2.13-8-00 • Obru de urbanlz.açlo • ruas, praças e calçadas ,2.21•1-02 • Construçlo de e1taç&ee e redes de distribuição de energlai elétrica 
.99-5-99 • Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 

2-6-00 • Perfurações e sondagens .13-4-00 - Obras de terraolenaoem 

DATA OE ABERTURA 
24/07/2003 

1 PORTE 
DEMAIS 

• 3.29-1.(J.4. Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 

aeroportos 
47.44-0-99 • Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 -Comércio varejista espedallzado de equipamentos e suprimentos de informática 
49.24-8-00 • Transporte escolar ,9.29-9-01 • Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal 
49.30-2-02 • Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, Intermunicipal, interestadual e 

lntf!m11clon11I 
77.11-0-00 -Locação de automóveis sem condutor 77.19-5-99 • Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
n.32-2-01 • Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
81.29-0-00 - Atlvldades de limpeza não especi0cad.is anteriormente 

DA NAT\JREZA JUR DICA 
Empresária Limitada 

1 LOGRADOURO AV JOSE OLAVO SAMPAIO 

1 
CEP I I BA!RROIOISTRITO _s_s_.7_6_0_--0_0_0 ___ -· _CENTRO 

- Wc.t.e•...:,,.,M, V MPREENDIMENTOSRV@HOTNAILCOM 

1 ;!!!: FEDERATIVORESPONsÁVEL (EFR) 

1 
NÜMERO 1 1 COMPLEMENTO ~1_3_2_5_~_ _ SALA 002 

1 MUNÍdPIO PRESIDENTE OUTRA 

1 •~cr..,..c 
(99) 3663-2657 

I BmJAÇXô CAOMTRAL 
!>! !\/.A I OATA DA SITVA(;ÃÔ CADASTRAL 

n~ ,~~n ~~ 
MOTIVO OE SITUAÇ O CAOASTRAL 

/\provado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. :mitido no dia 29/08/2022 às 15:17:35 (data e ho~e Brasília). 
Página: 1/1 

1/1 
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 
NOME EMPRESARIAL: 
CAPITAL SOCIAL: 

05. 791 .171 /0001-08 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTOA. R$700.000,00 (Setecentos mil reais) 

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: 
Qualificacio: 

•
e/Nome Empresarial: 
lficação: 

LEITON DE SOUSA 
22·SÓCIO 

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 
49-Sócio-Administrador 

Para Informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. 
{mllido no ... Z,/ff/MU ls 15:11 (dlla e hora de Bns,'111). 



Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC t t """' • •t _t ,-._ ,_ t - •• - L-
UUlllQ \JU1 11CC\,,,fell"" t-.i'IIC.M,,HJ VV IW1C11QiUtClU 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
::»1stema Nac1ona1 oe Heg1stro ae t:mpresas Mercanus - ~INHtM 
Certthcamos que as 111formaçóes libaiio constam do:. documentos arqulVlléos nesta Junta Comercial e são vigen~ na dllla da sua ex~. ' Nome Empresarial: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES L TOA ~ Jurlcllca: Sooeoade En,pre1tn11Jm,1acla 

1 
1 

Protocoto: MAC22021!>37S6 
1 NIHt:(~) 11,;Nt'J I Uata oe Ato l.iOnStltUtlVO l 1n1c10 ae A11v1aaoe 

21200547345 05.791.171 /0001-08 
24/07/2003 03t07 /2003 Endereço Completo 

Avenida JOSE OLAVO SAMPAIO, N• 1325, SALA 002, CENTRO - Presidente Outra/MA - CEP 65760~00 o Social - -· ·- '1- -- --·-'-·-- . .... 
. ' . . - .. ---· .... -r- ··--····-·-·- -···- --·-·-,,... ....... -·-·- --· ......... --

~-nuyl'\V uc LUtrlVIV.., , , tU:.tUCll'-'<1><>, ...,..,,.,.,, ......... ., IIIUú:>UtCll:>/, VDIV\j uc.. unon,~tL.l'\yl'\V - nvn.;,, r '""'"'""' ... '-'"'-Y"U""'• VVLCII'\ uc. 
i ~uos NÃO PERIGOSOS; COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE 

TEARAPLENAGEM; MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, 

PORTOS E AEROPORTOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO 

DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PERFURAÇÕES E SONDAGENS; CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA; OUTRAS OBRAS OE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Construçao Clvil em 

1 Geral); TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE ESCOLAR INDÍGENA; TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB 

REGIME DE FRETAMENTO. MUNICIPAL: TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA. EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS 

' INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR; LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE 

TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (Caminhões, Caçambas, Motoocletas e Utensílios); ALUGUEL OE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS 

ANTERIORMENTE (Limpeza e Manutenção de Ruas e Logradouros Públícos e Prediais). 
Capltal Social 

1 A$ 700.000,00 (setecentos mil reais) c apital 1ntegra11zae10 
AS 700.000,00 (setecentos mil reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ LAUDINEY BANDEIRA DA 724.773.003-00 COSTA 

SOUSA 856.264.653-91 

Dados do Administrador Nome 
LAUOINEY BANDEIRA DA COSTA 

(ttt\ffln &""!uiu2m.ontn 
Data 
14/01/2021 

Número 
20201537737 

Participação no capital 
A$ 420.000,00 

f"l-..... t•I-••~• -• -•-!à-.l ..... ,,,..,., .. y .. -.... •• ..,, ....... ,,. ...... 
A$ 280.000,00 

CPF 
724. 773.003-00 

Espécie de sócio 
Sócio 

r---L.-.1 • .a - -1..•'• ~~ .... ~...., ...... "" 
Sócio 

Porte 
Demais 

Administrador 
s 

N 

Término do mandato 
Indeterminado 

Ato/eventos 
901 / 206 · PROCURACAO 

Flllal(als) nesta Unidade da Fedel"açio ou fora dela 1 - NIRE: 21900199030 
CNPJ: xx.xxx.xxx/xxxx-xx 

Endereço Completo 
AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, N 11 1341 , E , ALTAMIRA, Barra do Corda, MA, CEP: 65768000 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/08/2022, às 15:06:34 (horário de Brasí~a). 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Término do mandato 
lndelennl do 

~h11ariln 
ATIVA 
Status 

SEMSTATU 

Se Impressa, verificar sua autenticidade no httpa;/iwww.empresafacll.ma.gov.br, com o código OMAWCBL4. 

~ 
CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA 

Seaetáno Geral 

1 de 1 



Governo do Estado do Maranhão 
' -.'s'41 GOVEAAo oo li:::::: FÁCI\. IWtANHÃO= 

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC t , ,-. • , .J ,-. --. 1 __ ,_ ._ • L • \JUtl\4 \J\,/IIIG,1 \,4(li \.IV '-.::,\OUV \JV IWICllUI II IClV 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 
::,1stema Nac1ona1 ae Heg1stro ae tmpresas Mercanus - ~INHt:M 
Certificamos que as nformações !lbeixo aJflS1al11 dos documentos arqurvados ~a Junla Comefoal e são v,gentes na data da sua e,cped,ção. l Certificamos que BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES L TOA encontra--se registrada nesta Junta Comercial, e-0mo segue: Protocolo: MAC220215378S 

1 NIRE 21200547345 
CNPJ 05.791.171/0001-08 ' snuaçao 

ATIVA 
Status Endenço Completo JOSE OLAVO SAMPAIO, N• 1325, SALA 002, CENTRO - Presidente Ou1ra/MA - CEP 65760-000 

, ..... 
901 
223 
223 
223 
318 

1002 
1 901 

1: 
1 
. 223 
l 223 

223 
002 

223 
223 
223 
223 
002 

223 
002 

002 
002 
315 

. 090 
1315 

c,90 

Arqulv11mentos Posteriores 
t'l~t te'tU ......... ~ltYl t',dv 
2020153n37 14/01/2021 PROCURACAO 20200581783 2&'0712020 BALANCO 20190295376 03/05l2019 BALANCO 20180316826 02/05/2018 BALANCO 20180009028 10/01/2018 DESENOUAORAMENTO OE EMPRESA OE PEQUENO PORTE 20171300130"- 27/12/2017 AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 20170573508 05/0712017 PROCURACAO 20170439712 04/07/2017 REENQUADRAMENTO OE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

2011031ano 04/07/2017 AL rERACAO DE DADOS (EXCE ro NOME EMPRESARIAL) 20170488519 20/03/2017 BALANCO 20160266432 08/04/2016 BALANCO 20150236280 07/04/2015 BALANCO 20150167342 05/03/2015 AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 201•oono14 12/02/2014 BALANCO 20130255521 01/04/2013 BALANCO 20120079712 06,02/2012 BALANCO 20110115988 25,02/2011 BALANCO 20110095081 14,1>2/2011 Al TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
CMrn t:~l'\ntl'\LJ 20100028381 21ill1"2010 BAt.ANCO 20090699998 23/12/2009 AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 20090335562 17 ,0712009 AL TEAACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

21900199030 17/07/2009 ABERTURA DE Fn.lAL NA UF DA SEDE 
20030209161 24107/2003 ENQUADAAMENTO OI: MICHOI-MI RI-SA 
:>1200!>47345 24/0ti2U03 CONTRATO 
200.}l~,d.ío foi o,ll<tida 11uto~1ill~lllfte 11m 2~'00'20'..'2, às 1~'ef.lsijJCROn.1PArSA 

So ~8?~Hi,car sua autooti.:ida~ 'RJ ~:/iWWW.empreulaéit.hifil.~l,lj'1Jq:om o axligo XSLHOA6 cmMão 101 em,1lda alllolTl!!Ucame, ,te em 23/0812022, â~ 15.08:26 1holano de Sras, .a1 ver,!IGIJ.f sua nutcnt;cidade no https:.1 -www.emprcufacll.m.a.gov.br, com o código XSLHOA6 

CARLOS ANDRÉ OE MORAES PEREIRA . l / --··- X 

1 de 1 
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Reiatório cie Ocorrências Impe<11ttvas <Íe Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 DUNS®: 89,.****82 
Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LIDA. 
Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 
Si.ção do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

I 
Emitido em: 15/07/2022 10:59 1 de 1 r:PF: 724. 773.00~·ºº N0~~: L~ l__lD!NEV R ~ NDErR A DA cn<::T_A_ 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Reiatório de Ocorrencias 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/0001--08 DUNS®: g9••u•g2 
Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LIDA. 
Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 
Sl ção do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 15/ 07/ 2022 10:59 
(:P~: 71" 773_nn 'U)I) !'J"~e: L~l_TD!!'J-i;v BANDEJR A !)_A COSTA 

1 de 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 
,-, _. : r _ 1 _ J . n . . · _. __ _ ,... J _ . • 1 r,n ,-, , ... A :J.L.111\..dUU UC J.'\..Cõl~L.lU "-..;élUd.~Lléll - "-..;J.'\.."-..; 

(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa nA 03, de 26 ab.ril de 2018) 
CNPJ: 05. 791.171/0001-08 
Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LIDA .. 

Atividade Econômica Principal: 

- 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

Endereço: 
AVENIDAJOSE OI.AVO SAMPAIO. 1325 - SALA 002 - CENTRO- Presidente Outra/ Maranhão 

/ 
Obsc:.rvaçõcs: 

A vc:.racidadc das informações poderá sc:r verificada no c:ndcrc:ço www.comprasgovc:rn cntais.gov.br . .-. . . •r 1 - t • • • • • • • • "'"" ... ~ t " • • .-. , , , • '"'""'"" 

L..:ll.C ~C.IUlh .• àUV u,u • u.u~LU.UI v~ ~V"-U.UIChLV~ Cl..lUIUC ld.U.Vl!I llV~ G.J.1..15u:. ~u .. .,. UG. L.CI. o O.uuu, UI(; 1 .,;,-.,. 

23 
Emitido em: 15/07/2022 10:35 

1 de 1 
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Ministério da Economia Ai:ítinc_:7 Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 
n 1 - ~ - · J '°' J . • J.'\.C.Lcll.V.l.LU UC '-..,.lCUC.U\...lêlJ.UC.l.ll.V 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/0001--08 

BANDE.!P..,A., CONSTRUTORA ~ CONSTRUCOES L TDA. Nome Fant.u1a: BANDEIRA SERVICOS H CONSTRUCORS 
Situação do f ornecedor: Credenciado Oata de Vencimento do Cadastro: 12/01/2023 
o9os do Nível 

Dados do Fornecedor 
Porte da Empresa: 
Natureza Jurídica: 

CNAE Primário: 

CNAE Secundário 1: 
CNAE Secundário 2: 
CNAE Secundário 3: 
CNAE Secundário 4: 
CNAE Secundário 5: 
CNA Secundário 6: 
rN ~ c;:,.,.., ,...,.g...;,_ 7. 

CNAE Secundário 8: 
CNAE Secundário 9: 
CNAE Secundário 1 O: 
CNAE Secundário 1 1: 
CNAE Secundário 12: 
CNAE Secundário 13: 
CN AE Secundário 14: 
CNAE Secundário 15: 

CNAE Secundário 17: 
CNAE Secundário 18: 

Demais 
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não 
1)(: 700/\0/\/\/\ n .., • .., Ã ,, Ah .. ..,.,. .. .., Ã.., J: .,..."'•ºr"• ?,t/07 / -,00'1 
_..,, . ~-----t-- ....., ....... - ..... .___ .. ~-·- -- _ ......... . ..J-• - . , -#, _..,_.., 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 
3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 
4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 
4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CAL 
4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIB 
4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CML NÃO A~ 1 ?_,unn _ 1>i:1H:H~ A rrrnc;: i: c;:(')Nn A r-i:N<: ·- -- - , -- - ---- ----y - -- - - -- ·------ ·-
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E 
4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRU ÃO 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR 
4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS. 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA. EXCETO PRO 7711..0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 771 Q_c; / 00 T (')r Ar Ã (') ni: Al TTV (')(: ~AJ:T(')(: ni: Tl) A l\f(:l)(')l)TJ: N Ã (') .... , -, -1.. - - --...--- - - - - - -·---- ··--- -- ·--·· ·-· ------ ··-- -7732-2/01 - ALUGUEL DE,~QUINAS E ~Q_UIPAMENTOS PARA 
8129..0/00 - ATIVIDADESÍ>E LIMPEZA AO ESPECIFICADAS 

Emitido em: 15/ 07/2022 11:04 
1 de 3 rpp: 71A 77?. "0~.fll) N0!""'~: r_~t:_TDLNEY R_A_NDETR_A OA rQ$TA 
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Relatório de Credenciamento 

Dados para Contato 
CEP: 
Endereço: 
M,micínio / l JF: 
Telefone: 
E-mail: 

65.760-000 
AVENJDAJOSE OLAVO SAMPAIO, 1325- SALA 002- CENTRO Pt"«-!:t<lrntl" Outu / M:1r:1nhin 
(99) 36632657 
VALEEMPREENDIMENTOSRV@HOTMAIL.COM 

Dados do Responsável Legal 
CPF: 724. 773.003-00 
Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

Dad_os do Responsável pelo Cadastro 
C:PF: 77.4 _773 .003-tl0 Ne: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 
E-mail: laudiney.costa@hotmail.com 

Sócios / Administradores T'"\ _ 1 _ . J _ r ! · _ J A J • .. _ ., J __ -t .a..,,uv.-, uv .. !V'-~~/ .1 __ 1.u.1..U.1u.1,:u .•~uu.1 .1._ 

CPF: 856.264.653-91 
Nome: LEITON DE SOUSA 
Número do Documento:22.714.194-6 
Data de Exoedicão: 22/ 10/1998 
Estado Civil: Soltc:iro(a) 

Participação Societária: 40,00% 

Órgão Expedidor: SSP MA 

E-mail: Laudiney.costa@hotmail.com 

Dac9 do Sócio/ Admini~tr~dor 2 
CPP: 721.773.003 00 
Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA Número do Documento: 227141946 Órgão Expedidor: SSP MA Data de Expedição: 16/01/ 2007 
Estado Civil: Solteiro(a) 
E-mail: Laudiney.costa@hotmail.com 

Linhas Fornecimento 

221 - Estudos e Projetos de Instalaçã 
302 - Estudos e Projetos de Saneamento - Sistema de Esgoto Sanitá-rio 

---+----310 - B&tudo& e Projeto,; de Sane,unento - Trat,:unento De&pcjo Sanit.&no 337 - Estudos e Projetos de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial 

Emitido em: 15/07/2022 11:04 
CPF: 724.j73.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

zs 
2 de 3 



Relatório de Credenciamento 

Serviços 
345 - Estudos e Projetos de Sanamento - Sistema de Drenagem Industrial 1066 - Controle Tecnológico de Pavimeotação 
1392 - Obras C ivis de Pavimentação de Concreto 
1406 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica 
1414 - Obras Civis de Pavimentação Poliedrica 
1422 - Obras Civis de Pavimentação de Paralelepípedo 
1546 - Instalações Prediais Hidr~Sanitárias 

1880 - Obras Civis d e Saneamento - Tratamento de gua, Esgoto Sani-tário e Despejo Industrial 1899 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial 5592 - Instahção / Manutenção Hidrosunitirias 
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção ) 
16527 - Limpeza de Fossa/ Esgoto/ Boca de Lobo 
17612 - Locação Guarita/ Cabine Sanitária 
19160 - Manutenção de Redes - gua / Esgoto 1--Coleta/ Tratamento - Esgoto Sanitário 
?nu~ - FnrnPrlmt'ntn "" !>11:1 P C:nlf't:1 .,t,. Fcvntn S:1nit!irin .., .., 

~ 

Í' 
~ 

cj}- Z<i 1 
Emitido em: 15/ 07/ 2022 11:04 :;::..;> / 
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 DUNS®: 89*****82 

12 A .... ,nt:TD A rn. .... TC'Tl>TTTAl> A º- r"All,.TC'Tl>T Trn.-cc- T 'TT\ A 
....,,.. ........ _._ .......... -- ... - -..J.a. -.t.,>.&,a.'11.lto,J .A'--'".A.~~ - __ ...... .., ..... ,....,.....,-....,.,., ,,,.. ... ,._,, .... _ 

Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/01/2023 

0"10s do Nível 

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN 
Sem informação 

Comprovante de Regularidade do FGTS 
Tioo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 
Código de Controle: 2022071100012478457228 

Comprovante de Regularidade do TST 
Tioo de Comprovante: Decisão Judicial Data de Validade: 

I-rmações da Decisão Judicial: 

SENTENCA 

09/08/2022 

02/ 01/ 2023 

~ 

Emitido em: 15/ 07/ 2022 11:05 1 de 1 
CPF: 724.773.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 



.,. 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 
n t • l • _ 11.T' t T'I r n t · J J -r· t r _. J _ t ,~ · _. '.. t , , . • • _ _ t J.'\.Cid.LV11V .1'111\'~1 J. Y - J.'\.C:!5,Uld.ttuauc J.º ll!,\..d..1 .L.:.l!>Lit.UUcU/ JJ1:)L1.1La1 C iYJ.Ulln .. 1pc11 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/ 0001-08 

'D" .,,.,neto A rA.,,.Tt'TT>TTTA'D A · - rA ... T("J,>TJrr'\'CC J ~A 
...,, .. . .. . .,., ........ _ ... .....,~ .. . ..., ..... , '-' .... ....., ... _ . - ...... ~ _.. • ..., ..... ".._., _ .....,~ .&.., • ._, .. _ 

Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

o&s do Nível 
S1h1:1dn cin Nível· C::1ci:1c:tr:1do 

Inscrição Estadual e Municipal 
Inscrição Estadual: 041168/22 
Inscrição Municipal: 00001125512022 

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital 
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 
Código de Controle: 041168/22 

Comprovante de Regularidade Municipal 
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 
Código de Controle: 30640E148B5F623BDCAC37E4092E76C6 -

Emitido em: 15/07/2022 11:05 
CPF: 724.773.003-00 Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

07/10/2022 

22/09/ 2022 

1 de 1 
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o y ► t) ~ ~ ::; Ministério da Economia - -~ 1/ Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 
n 1 • , _ • -,. T, __ 1 , n " - 1: r .. . - . r. .. _ ... .. · . r. · . '. .. . J.'\..Clêil.VIJ.U J.'IIVCJ. Y J. - '-,(_U.U.UlLêi\,dV J .. :A ,UllUJ.U.lLV-.1. 1.Ud.ULC.Uêi 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 

Nome Fantasia: BANDRIRA SERVICOS E CONSTRUCOES Situação do Fornecedor: Credenciado 

DAs do Nivel 
r.:1 cl :1 !.tr:ufo 

Dados d_o ~alanço Anual - 12/2021 
Exercício Financeiro: .. . 

Período: 01/2021 a 12/2021 

Certidão de Falência / Jlecuperação 
Data de Validade: 26/08/2022 
Código de Controle: 3CC7COF5F3 

Emitido em: 24/ 08/ 2022 11 :56 

Validade: 

rpp. 724.773.003-(ln .N0.m~: 1.AT_TD!NEY BANDE!RA DA ~0$TA. 

05/2023 

5/t 
1 de 1 



24/08/2022 11 :07 Consulta Regularidade do Empregador 

-· ..... - - ~ ·~ 

~ / v~íf ~~ : ·-< _ 
~--..: -- .. _,.,_ - - .~ 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: os.791.171/0001-oa 

:;:;.~~~----~:: ~~~ 

k•-_:2;Jmpnm1r;.•• -~ 
·_ - -• ...... -.... -::- ~~ ~- ... -, _____ . 

Razão Social:BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA 
Endereço: AV JOSE OLAVO SAMPAIO 1325 SALA 002 / CENTRO / PRESIDENTE 

OUTRA/ MA / 65760-000 

A ,- _ ! .. _ ~. . "' . ! . _ ,- . I . _ 1 . f :L • I, - • '!!!' IJ '- - • - à . 

,... '-..CIJl.a t.;.<..UIIUIHH .. a , c::uc::1a1, IIU u;:,u ua CLIIUU11,.au 4uc:: lllt:: \..Ulllt::IC:: u MIL. 

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

r"\ - - ----J..- r-~:t---...1- - Z - __ ._ ,,; .,.,!. ...J .... ---~6- --- '"'- .,.. ...._ 1,... _ __ _ _ ...1 ..... 
V fJ l \..,;;n..,.. , 11.,'-,. '-'-1\..lll\,.,UUV llUV ~'-lVUU U'- tJIVYU '-Vlt~1U \-VUtUt t ',U U'-

quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Certifl 

Informação obtida em 24/08/2022 11:06:57 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

f 
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 



-
MINISTFRIO nA FA7FNnA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA. 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos tennos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que detennina sua desconsideração para fins de certificação de regularidade flscal, 

L;ontorme d11posto nos arta, .tuo e ~uo ao 1.,; 1 N, este aocumento tem os mosmos ete1tos ao cen,aao 
negotlva. 

Esta certidão é véllda peta o estabeleclmento matriz e suas flllels e, no caso de ente federativo, paru todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuições sociais previstas 
nas a11neas ·a· a ·o· oo paragraro único ao art. 11 da Lei n= !:S.l1 "l. , de :l4 de JUiho ele 1 !:f~1 . 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 13:13:51 do dia 21)07/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 17/01/2023. _.,, 
Código de controle da certidão: B629.F995.B258.BEC1 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

) 
AL 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
~S::f'DS::TADIA ns: S::~TAnn nA CA7S::tJnA ....,_ ..., , ,_ . ............ ,.~ __, __ _,, • .--.,..,....,, ..... ............ 1 ..-.... - ■•....- ~ 

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA 

Nº Certidão: 1 50326/22 

Inscrição Estadual: 123184827 

Data da 12/08/202217:11:34 ~ 

CPF/CNPJ:05791171000108 

nazfü; Si;clal: BANDEIRA CONSTf1UTOf1A & CONSTRUCOES L TDA 

Endereço: AVE JOSE OLAVO SAMPAIO, 1325 SALA 002 CEP: 65760000-CENTRO 

T-one: (99)36630145 Município: PRESIDENTE OUTRA UF:MA 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), constam crédito tributário, não 

vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apütadas a 11ãv ã1CõiiÇãda5 pclé; dccadânc;a. 

DESCRIÇÃO DOS DÉBITOS 
TIPO 1 DOCUMENTO J DATA EMISSÃO J SITUAÇÃO 

V.ade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/12/2022. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidã 
de üébito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
CS::f'DS::TADIA ns:: S::~TAnn nA S::A7S::NnA 
,._,,_11111111" ■ · - . ,.,_ • • • ..-- ..., __ ....,.. ~ ..... ,...,. ...,...,_ • ,..,~-· .__.. ,_,. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N9 Certidão: 041168/22 Data da Certidão: 09/06/2022 15:36:17 

CPF/CNPJ CONSULTADO: 05791171000108 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

foiia do disposto do artigo 156 da lei n11 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei 

n""-799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei nii 5.172, de 25 de outubro de 

1 ~nfi (Códioo Trih11t~rio Nr1r.ionr11\ . n~o r.nnst::1m déhitns insr.ritns n::1 Dívi<fa Ativ::1 _ em nom P. do 
\ ...,, ' ~ ~ 

sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 07/10/2022. é" 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

flr 
Data Impressão: 14/07/2022 09:59:04 



PREFEITURA DE PRESIDENTE OUTRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã 
Centro Administrativo Ciro Evangelista 

CNPJ: 06.138.366/0001-08 

CERTiüÃO NEGATiVA DE üÉBiTOS- CND 
Número: 00001125502022 

Data de expedição: 24/06/2022 16:02:17 

~ TIFICADO 1 ( --·. h 

-t820HN81"921848 ' 

A Prefeitura do Município de Presidente Outra - MA, por intermédio do 
departamento de arrecadação, CERTIFICA que o contribuinte BANDEIRA 
CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. que possui o CNPJ 
05.791.171/0001-08 abaixo qualificado, encontra-se em situação regular 
perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, não constando débitos 
referentes a Tributos municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a 
presente data. 

Reserva-se o direito de a Fazenda Pública Municipal cobrar dívidas 
posteriormente comprovadas, hipótese prevista no Código Tributário 
Municipal. 

ÜAUU:::. UA t:Mt'Kt::::.A: 
CNPJ: 05.791 .171/0001-08 
Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TDA. 

Endereço: AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO 
Número: 1325 Bairro: CENTRO 
Município: PRESIDENTE OUTRA Estado: MA 

Regime tributário: 
NORMAL 

Data de início de atividade: 
24/07/2003 

Código àe vaiidação: 30·i OF9888C74FA386C~5A79833879 
Data de validade da certidão: 22/09/2022 , 
Finalidade: CND TRIBUTÁRIO RELATIVO AO IMOVEL 

/ 

/V 



PREFEITURA DE PRESIDENTE OUTRA 
SECRFTARIA MUNIC.IPAL DA FAZENnA 

Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã 
Centro Administrativo Ciro Evangelista 

CERTIFICADO 

tl21ZZN8, 9Z19s,-,)I 

-
CNPJ: 06.138.366/0001-08 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA - CNDA 

Número: 00001125512022 
L ~~~ 1 

Data de expedição: 24/06/2022 16:04:53 _/ 

A Prefeitura do Município de Presidente Outra - MA, por intermédio do 
departamento de arrecadação, CERTIFICA que o contribuinte BANDEIRA 
CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. que possui o CNPJ 
05. 791.171 /0001-08 abaixo qualificado, encontra-se em situação regular 
perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, não constando débitos 
referentes a Tributos municipais, inscritos em Dívida Ativa, até a presente 
data. 

Reserva-se o direito de a Fazenda Pública Municipal cobrar dívidas 
posteriormente comprovadas, hipótese prevista no Código Tributário 
Municipal. 

DADOS DA EMPRESA: 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 
Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA. 

Endereço: AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO 
Número: 1325 Bairro: CENTRO 
Município: PRESIDENTE OUTRA Estado: MA 

Regime tributário: 
NORMAL 

Data de in f cio de atividade: 
24/07/2003 

Código de validação: 30640E14885F6238D9bC-37E4092E76C6 
Data de validade da certidão: 22/09/2022 
~!r!aJi•.:h!de: C~D TR!BUTÁR!O RELA,T!\/0 AO !MOVEI 

d/ 
I 

Js 



PREFEfflJRA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DADOS CADASTRAIS DO CONTRIBUINTE 

lDADOS GERAIS 
1W'O DE PEl40A.: .JURIOrCA CNJt.r: 057&1 171000108 

~NDi:IRA CONSTRUlORA & CON RUCOêS L TOA. 
BANDEIRA SERV!COS E CONS TRUCOES 

N0IIE ~tiRIAL! 
NOm! FANTAP: 
..actaÇ.\O ..-.C.A&..: 50i5 111'\JAÇÃO CADAITRAL: Alivo -..•-- · _ _.____. 
~ ................ .......__ .. . 
CIIO: 
OOC.eQMSTl'l'\IÇÃO: 
~ DE REOIITRO: 
Cl.ffl'AL 80CW.: 
.... TR!BU1'AAlo: 
-...mvrC>llaalTÃNO: 
~ ....e. ~AL: 
LMIO: 
ATV. ua!NQADA VINC1B IU>k 

_.,. __ -----·-- -··----·-·· ····- .. -· LUQ-L - ~""""'1C.Ul"w..A.. '-'"'~"-t....."-1'-lf"'l \. IMI t MIJI"\ 

CONTRATO SOCIAL Ol.T. A1UA1.. CONTII. 
JUNTA COf,,IERClAJ... • ~ 
700.00000 ~0 ESTADUAL: 
Normal ,-.o DTA11aEC8111MTO: 
11,?Q R!:OIIU! PAQAME.NTI>. 
SIM lW'O E>tQIJADftAMENTO: 

fOl.HA: DATADO REoilTRO: 

OE~.AIJS 

ENDEREÇO ESTASEt.ECIIIENTO 

24:07/20J3 

Sede/Ma\Jl;:: 
OE COMPt: TENCIA 
LTOA 
W0/12003 

-------------------------------1 ?O OE LOCALIZAÇÃO: 70NA \Jt-'8ANA USO DO IMÓVEL: PROPRIO 
TIPO DE IMÓVEL: C~1ERCIAL DtSC. IIIOIMUÃRlk 
Cl>AOEIUF: PRESIDENTE OUTRA I MA N(JMERO: 1325 
EHDEJU:Ç~ A.V JOSE Oi.AVO SAMPAIO CEP: 657fl0000 
CO t.BIENTO: SALA 002 BAIRRO: CENTRO 
POVOADO: ZONA RURAL: 
cc-Jt ,,utvr: 
DATIJM REFE'R~C1A; LATITUOE: 

'LONOfl'lJDE; 
IENDS'IEÇOCôRRESJ'Oh2'.ilN'a.- ~---------------------1 

NúMERO: 
CEP: 

CONTATOS 
TlPOOE CONTATO DESCRIÇÃO 

Afv 

36 
v3.0. OAUTN B~ 0ocumMll<>& Oogilaa •~lida EPP cat1i1ica em 19/01/2022 Ht.56.20-o-de haál (SHA~56) SaQ7de6Sf!l3d5119d6330!cd8911194fcó4Sb3dO:Mlacabcd3363bll-4o..568de92a foi validado.,., 19/01/2072 18 1~ 7' all'aVél dll lranaaçAo bloc:lcchain Oxftleafabc7f835be•0653e2df•b300.1d0196-4878a81193cft>471!b1beaafa25-.. • pode ..-VMifiC8do em hepa /IWww..clauliru:cm.lFllaCh«JI (NIO 46995) 

IS 
18 



t-A __ TJVl. ____ 'D_ A_Dt:_S_D_E_SE_N_V_O_L_VI_D_A_S _ ___ · _____________ _,_,/,,,_"'-~/;......__-~ { ~> 
OBJETO SOCIAL t f ll. .. -~h i, 
CONSTRUCAO OE: f:OIFICIOS,COLETA OE RESIDUOS N•O-PERIGOSOS.COLETA DE RESIO IOS \ 0 :\/ ...; PCRIGOSO::.'COl-.õTRU!'..AO OE ='vDO\JI~ E ~RRov1:.s:oSRAS OE \JRS'-NIZAC-.AO • RUA,::,, PRACAS E \. '4 
FORMA DE ATUAÇÃO 
Cst~!o J:00) 

USTA Dl:: AT1V1OADES 

~. rica 

CóOIGO CNAE OESCRJCÃO PRINCIPAL 
A1:'0,40000 

331140000 

381.>20000 

411110100 

4213a0000 
4;'2190200 

431260000 
._.,.._ .. .......,...,. ..... .,~ 
773220100 

771959900 

812Q()OOOO 

e 4:•.-J. ·,p 1 
4 31 J.I 0000 

4329HWOll 

◄ 161:õl1\)(I 

~ \12.S~{IOOO 

"'!12911(11 (l(J 

-l9:Jll:;>i12C,O 

CONSTRUCAO OE EDt~ICIOS 

COLETA DE RESIOUOS NAO-PERIGOSOS 

COlETA OE qfslDUOS PERIGOSOS 

CONSTRUCAO OE qOQ0~1AS E FERROVIAS 
OBRAS OE UR61\NIZACAO • RUAS, PRACAS E CALCADAS 

CONSTRUCAO OE ESTACOES E REDES OE OISTRl3UICAO DE ENERGIA 
PERFURACOES E SONDAGENS 

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CON~UCAO SEM 
LOCACAO DE OUTROS MEIOS OE TAANSPORTE NAO ESPECIFICADOS 

ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPEClFICAOAS ANTERIORMENTE 
~ERCIO VA.LU:JIST ... DE MATERIJ.JS Dt C! ~~ Jc:.o E ... GEP..A!. 

OBPAS OE :ER.IV,PLENA(JF.M 
ff()'iTi\GEM e INST•J.ACM; OE S!Si'Elr.~~ E f:OUIPAM[!r,.'T.QS OE 

TRANSPOP.TE ES(',OI.AR 
TMAN$f>v'tTE ROOOVIARIO COLêT!'-'O OE f'•AS$AG:IROS. Súfs REG!ME oc 
t HANSPORTE ROUCVIARlO DE CAA{:A, fxC8'0 PRODUTOS PERIGOSOS E 1--------- -- LOC,'\<".AO OE J\.'.JTOt,10• ·t- IS SEM CQ:'~DVTOR 

S}M 

771100000 j 

REPRESENTANTES E QSA ------------------1 
REPRESENTANTES DA EMPRESA 

RESPOHSASIUDA.OE CPF/CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL 
legal l AIJOINEY BANDf:tRA DA COSTA 

NAO 0EFINIOO NAO OEFINIOO 

QUADRO SOCIETÁRIO/INTEGRANTES 
CPFICNPJ I NOME QUALl'FICAÇÀO 1 PARTICIPAÇÃO (\ 

ÃRE.AIHORARIO FUNCIONAMENTO \ 
IDENnFtCA.ÇAO DO SOLO E DA ATIVIOAOE 
AREA F ISJCA OCUPADA: U,OOm' QTO. OE SALAS: o 

~ 
1 QUADRAS E CINEMAS 

~U~I>~~ ~~ QUADRAS: o 
o 

-------., 
Local.: PRESIDENTE DUTR.t. / MA , 2 IJ0ti/2021 

~ .. 
NomeP.amo t,AA'OEIRA COtiS1RUTORA & CONS!R\ICOES L lOA 

- ~ ~ ~ f ~ !.W.:;:~'f::;::_~~~!:!:..!~-~ 

~ 

\ 
v.l.0-OAUTIN Blod<chain l'.locu'nenlm l),gllaõs e 5'!MQ08 Ltda EPP Clof1ific,a em l ll/01/2022 18.56.20 que Ol~!j,!lé(IID d<i huh (SH,\-166) 5a97de65193d699d6330tcd8919!Mf-•ecabcd3363b840a68Me92a foi - em 19J01/2022 13.14 22 da n nsaçio blockchain 
O>dONfebc:~ !16467&M93dbC711b1beN!a258ee4 • pc,de ser~ em hell)s:l- .dal""1.ccmiFl1eChock (NIO: 46995) 



.kua Ã'.T de Novembro, 04 - :Sala L J 

Edifício Pedro Francisco Vargas 
Centro, ltajaí - Santa Catarina 

(47) 3514-75991 (47) 99748-2223 
www.dautin.com I dautin@dautin.com 

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

(1. 0(1.\ ITIN RI Or.Kr.HAIN DOr.llMENTOS nlr,JT AIS F SFRVlr.OS L TOA. P.!;nP.r:ifir.Arll'l nMIP. ;:ito ;inP.n;i!; r.nmn 

Oautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que: o ~rquivo digital especifi'cado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 5a97de65f93d599d63.30fcd89f994fcd45b3d034fecabcd3363b840a588de92a foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 46995 dentro do sistema. 

A autentic.acão eletrônica do documento intitulado "CADASTRO CONTRIBUINTES MUNICIPAIS". cuio 
assunto é d~scrito como "CADASTRO CONTRIBUINTES MUNICIPAIS", faz prova de que em 19/01/2022 
18:14:11, o responsável Bandeira Construtora & Construções ltda (05.791 .171/0001-08) tinha posse do 
arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Bandeira 
Construtora & Construções Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento 
apresentado a DAUTIN Bloci<chain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 19/01/2022 18:26:12 através do sistema de autenticacão eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 -do Código Cívil e 
M 411 , em seus §§ 2" e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0xf0eafabc7f835bea0653e2df4b3003d01964678a8893cfb478b1baaafa258ee4. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em httos://blockscout.com/etc/mainnet/ 

1 Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 
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PODER J,jDJCIARIO 
,:-r_;sTICA DO TPAR1\LHO 

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome : BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA . (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 05.791 .171/0001- 08 
Certidão nº: 21183093/ 2022 
Expedição : 06/07/2022, às 09:43:56 
Validade: 02/01/2023 - 180 (cento e o i t enta) dias, contados da data 
de sua expedição . 

Certifica-se que BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. (MATRIZ 2 
FI LIAIS) , inscrito(a) no CNPJ sob o n º 05 . 791 . 171/0001- 08 , CONSTA do 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento 
de obrigações estabelecidas no(s) processo(s) abaixo : 
0016538-45.2018.5.16 . 0005 - TRT 16• Região (VARA DO TRABALHO DE PINHEIRO)_,,---
0016540-15.2018.5 . 16 . 0005 - TRT 16• Região (VARA DO TRABALHO DE PINHEIRO) 
0017163-45.2019 . 5.16.0005 - TRT 16ª Reqião (VARA DO TRABALHO DE PINHEIRO) ' -----0017325-40 . 2019.5.16.0005 - TRT 16ª Região (VARA DO TRABALHO DE PINHEIRO) 
0016799- 64 . 2019.5 . 16.0008 - TRT 16~ Região (VARA DO TRABALHO DE BACABAL) 
0016824-77 . 2019.5.16 . 0008 - TRT 16ª Região (VARA DO TRABALHO DE BACABAL} "---
0016930- 39 .2019 . 5.16.0008 - TRT 16ª Região (VARA DO TRABALHO DE BACABAL) '-..._ 
0017163-30.2019.5.16 . 0010 - TRT 16ª Região (VARA DO TRABALHO DE BARRA DO 

------CORDA) 

0017208-34.2019.5.16 .0010 - TRT 16ª Região (VARA DO TRABALHO DE BARRA DO 
CORDA) 

0016187-52.2021.5.16.0010 - TRT 16ª Região (VARA DO TRABALHO DE 
CORDA) 

0016191-89 . 2021.5 . 16 . 0010 - TRT 16ª Região (VARA DO TRABALHO DE 
CORDA} 

Total de processos : 11. 
Certidão emitida com base nos arts . 642-A e 883 - A da Consolid 
das Leis do Trabalho , acrescentados pelas Leis ns . º 12 .4 40/20 
13 . 467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT , de 21 de janeiro de 20 

no 

DO 

Os dados c onstantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho . 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relaçao 
a todos os seus estabeleci mentos , aqências ou fi l iais . Af 
A aceitação desta certidão condiciona- se à erificaçã~de u~1v 
autenticj dade no portal dR ) Tribuna l uper · r do Tra na 
Internet (http ://www . tst.~s.br). 

::::::m:::T:::uitam~ , ~ j-- ~ 
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PODER ,.JUDICTÀRTO 
.ns~:::~;. Cü TPABALHO 

A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da pessoa sobre quem deva versar a certidão no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas, em virtude de inadimplência perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentenca condenatória cransitada em julgado ou em acordos judici ais trabalhistas , inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários , a honorários , a custas , a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei ; ou decorrentes de execuçao de acoz dos firmado~ perante o Ministério POblico do Tr abalho , Comis&ào de Conciliac~o Prévia ou demais ti~ulos que, por disposiç!o l egãl , contiver força executiva. 

::; ,.;iJ ..... _ ;t. __ t ·e.~: -~dt LS -'- . t:s.i 1 



Clique aqui para açç,ssar 
o texto atualizado 

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO 
PRESIDÊNCIA 

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N º 1470, DE 24 DE AGOSTO DE 2011 

(Alterada pelo Ato TST.GP .... 772/ 2011, Ato TST.GP Nº 1 /2012 e Ato Nº 317 /GP, de 
11 de maio de 2012)* 

Regulamenta a expedição ela Certidão 
Negativa de Débitos Trabalhistas 
CNDT e dá outras providências. 

O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL SUPE RIOR 
DO TRABALHO, cm sessão ordinária hoje realizada, sob a presidência do Ex.mo 
.Nl.tmstro joao üreste i.Jatazcn, Presidente do lnbunai, presentes os Llx.mos l\iinistros 
Maria Cristina Irigoycn Pcduzzi, Vice-Presidente, Antônio José de Barros Levenhagen, 
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Milton de Moura França, Carlos Alberto Reis de 
Paula, Ives Gandra da Silva Martins Filho, João Batista Brito Pereira, Horácio Raymundo 
de Senoa Pires, Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, 
,\ 1\..o_.~ T .,; •. U p-~-;"_; ..lo 1.::~-'"" .. n " pº ; •. " n ~•~ 1.,f"..;" ..1" r_".__ 1:.'~•-"-..1~ e; __ 1,_ ,_ 

,1 .1.&f.,J'-'.&.L,\J i.....~ ..&J.LC.-J'-,Jll..,,.141 V'-" .... V ... J. ........... ~ .&, \o,..A""""---1~, ..._,,,V4, ,(4, J..•.a..u,1,..1.'4 u« 'L..,\JJLA, ..1. ........ ,'411'-4V .&._..ai.Li.._,, , ., .... v, 

~reio Eurico Vitral Amaro e o Ex.mo Procurador-Geral do Trabalho, Dr. Luis António 
Camargo de Melo, 

Considerando a edição da Lei 12.440, de 7 de julho de 201 1, gue instituiu a 
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - C"t\iTIT; 

Considerando que a expedição da CNDT, eletrônica e gratuita, pressupõe 
CXlstencia de base de dados integrada, de âmbito nacional, com informações sobre s 
pessoas físicas e jurídicas inadimpkntes perante a Justiça do TrabaJho; 

Considerando a necess.tdade de padronizar e regutamentar a frequenct, e: 
conteúdo e o formato dos arquivos a serem disponibilizados pelos Tribunais R gionais d 
TrabaJho com os dados necessários à expedição da CNDT; 

J 
RESOLVE: 

BANCO NACIONAL DE DEVEDORES TRABALHISTAS 

Att. 1 ° É instiniído o Banco Nacional de Devedores Trabalhistas - BND 
composto dos dados necessários à identificação das pessoas naturais e jur:ídicas, de dircit 
público e privado, i11adimpkntes perante a Justiç~ Trabaiho quam:o às obrigaçóes: 

1 T._ 1 r 
l, 1... l."-•~ 41°"V ;,., .>.;.u ~ 4 S-'r..ia..\... , __ ..._ M\.t.. t.. 1 •••',, '-'' 

l ,H.letr.d j111íd11·nd,·,'"fL.J'.lnJ.t:::,~~p rt rd.l~rr ;,,;ibt., ' l Kcpu.bhc:u:. :t 



I - estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou cm 
~cordos judiciais trabalhistas; ou 

TT - decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério 
P-..íb.licc. d0 T.1aba!hv üu Coullssã0 d.:: C0r-,i:flL:u;lv I'tévlã. 

§ 1 ° É obrigatória a inclusão no BNDT do devedor que, d(..-vidamentc 
cientificado, não pagar o débito ou descumprir obrigação de fazer ou não fazer depois de 
transcorrido o prazo de quarenta e cinco dias a contar da citação do executado, se não 
houver garantia do juízo. (Rcdacão dada pela Resolucão Administrativa n. 1996, de 4 de 
Lunho de 2018) 

§ 1° -A Antes de efetivar a ordem de inclusão do devedor no B DT, em 
caso de execução por quantia certa, o Juízo da Execução determinará o bloqueio clccrônico 
cle numerário por meio do sistema BA CENJUD (art 655, I , CPC) e também registrará no 
sistema, quando for o caso, a informaçau wbre a existéncia de garantia rotai da execuçao. 
ancluído pelo Ato TST.GP nº 001 /2012 de 02.01.2012) 

§ 1°-B ão será inscrita oo Banco Nacional de D evedores Trabalhistas a 
pessoa jurídica que goze do privilégio do pagamento de seus débitos por meio do sistema 

quitação do precatório. Qncluído pelo Ato º 317 /GP, de 11.05.2012) 

§ 1º-C A pessoa jurídica que houver adocado o regime especial de 
1iagamento de precatórios instituído pela Emenda Constitucional n" 62/2009 não será 
in.--crita no Banco Nacional de D evedores Trabalhistas, desde que mantenha pontualidade 
nos depósitos. ancluído pdo Ato Nº 317 /GP, de 11.05.2012) 

§ 2º A garantia cocal da execução por depósito, bloqueio de numerário ou 
penhora de bens suficientes, devidamente formalizada, ensejará a expedição de Certidão 
Positiva de D ébitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos da CNDT. 

§ 3º Não será inscrito no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas o 
devedor cujo débito é objeto de execução provisória. 

§ 4" Uma vez inscrito, o devedor comporá pré cadastro para a emissã 
CNDT e disporá do pr.az:o improrro,cável de 30 (trinta) dias para cumprir a obriga ~ o o 
regularizar a situação, a fim de evimr a positivação de seus registros junto ao BN 
Qlcdacão dada pelo Aio TSI,GP nº 00112012, de 02,01,201,Z) 

§ 5º Transcoriido o prazo de que trata o pat.~rrafo anterior, a inclusão do 
devedor inadimplcotc acarretará, conforme o caso, a em.is1-ão de Certidão Positiva ou d 
Certidáo i-'ostt!Va com efeito de negativa, na forma do art. ó" desta Resoluçáo. tinci · 
pelo Ato TST.GP nº 001 /2012, de 02.01.2012) 

§ 6° A alteração dos dados do devedor no BNDT, ao curso do prazo fixado 
no § 4º, não renova ou modifica o prazo ali previsto. CTncluído elo Ar T.GP n' 
fl()1 / '11)1 '1 ,.J,. ()') ()1 ')()1 ')\ u,.,~ ( ..,u~-, '"-'""-' ,..,..,,,, ._ . .:....._, '--J 

Art. 2º A inclusão, a alteração e a exclusão 
Devedores Trabalhistas serão sempre precedidas de 
preferencialmente por meio eletrôni 

f/ 

... t,H • " - .. , ... ui:,'- l r-- ,:l,i•\.. :-(': ~ 
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§ 1 º Na execução por Carta, caberá ao Jwzo Deprecante a determinação d 
que trata o caput. (Alterado pelo Ato TST.GP nº 772/2011, de 13.12.2011) 

§ 2º As alterações no BNDT decorrentes de decisão de Tribunal Regional 
do Trabalho ou do Tribunal Superior do Trabalho serão imediatamente comunicadas ao 
juízo de origem, a quem caberá a atualização. Qncluído pelo Ato TST.GP nº 772/2011 , de 
13.12.2011) 

§ 3° Caberá aos Tribunais Regionais do Trabalho, observado o disposto no 
parágrafo anterior, determinar a atualização dos dados do BNDT antes do envio <los autos 
ao TST para julgamento de eventual recurso interposto. anduído pelo Ato TST.GP nº 
772/2011 , de 13.12.2011) 

§ 4~ u Desembargador competente para emitir despacho cic admissibilidade 
cm recurso dirigido ao TST velará pelo cumprimento das normas dos §§ 2° e 3°. ancluído 
pelo Ato TST.GP nº 772/ 2011, de 13.12.2011) 

Art. 3º Os Tribunais Regionais do Trabalho disponibilizarão diariamente 
arquivo eletrônico com os seguintes dados necessários à alimentação do Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas, no formato a ser definido pela Secretaria de Tecnologia da 
Informação do TST: 

I - número dos autos do processo, observada a numeração única prevista 
na Resolução CNJ nº 65/2008; 

II - número de inscrição do devedor no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) 
ou no Cadastro Nacionai de Pessoas junc.11cas (CNPJ) da Receita Fcde-rai do Brasií lRt<tiJ; 

III - nome ou razão social do devedor, observada a grafia constante da base 
de dados do CPF ou do CNPJ da RFB; 

IV - existência de depósito, bloqueio de numerário ou penhora suficiente 
à garantia do débito, se for o caso; 

' / J~5p:::-:~aG d:: exigibilidade de dtb!!:G tr~b~!h!0~, 9~:.::.dn hc;~ ... " ... e~. 

§ 1 ° Os dados de inclusão de devedor no Banco serão precedidos de 
conferência do respectivo nome ou razão social e do número do CPF ou do CNPJ com a 
base de dados da Receita Federal do Brasil, cujos meios de acesso o Tribunal Superior do 
1 'rabalho fornecer~. 

§ 2° Serão armazenadas as datas de indusão e exclusão dos devedores e das 
informações previstas nos incisos IV e V, bem como o registro do usuário responsável pelo 
lançamento dos dados. 

§ j ü Nas execuçoes promovidas contra dois ou majs devedores, as 
informações sobre a suspensão da exigibilidade do débito ou garantia da execução por 
depósito, bloqucio de numerário ou penhora suficiente deverão ser individualizadas por 
devedor. 

§ 4º Paga a dívida ou satisfeita a obrigação, o Juiz da execução deternú 
imediata exclusão do(s) devedor(es) do Banco Nacional de D evedores Trabalhistas. 

§ 5º Sempre que houver modificação das inf. ações descritas nos inds 
1V e V, atualizar-se-ão os dados no Banco Nacional de Deve ores Trabalhistas. 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉ BITOS TRABALHISTAS 

Art. 4u A Certidão Negativa de Déhilos Trabalhistas - CNDT será expedida 
gratuita e eletronicamente em todo o território nacional, observado o modelo constante do 
Anexo I, no período de prc:-cadastro a que alude o § 4° do artigo 1º, e para comprovar a 
inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, tendo como base <le 
dados o Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. (Redacão dada pelo Ato TST.GP nn 
001 /20 l2, de 02.01.2012) 

§ 1 º O interessado requererá a CNDT nas páginas eletrônicas do Tribunal 
Superior do Trabalho (http://www.tst.jus.br), do Conselho Superior da Justiça do 
Trabalho (http: //www.csjt.jus.br) e dos Tribunais Regionais do Trabalho na internet, as 
ljl..llill, 111aJ1Lc:rãu, pcurnmcmen1euu:, i1iperiiuk <lc at:t:s::,u au ~iMcma <lc cxpc:uiçãu. Gm .. iuíou 
pelo Ato TST.GP oº 001 /2012, de 02.01.2012) 

§ 2° O sistema de expedição da CNDT também disponibilizará consulta 
pública dos dados referentes aos devedores inscritos no pré-cadastro do BNDT e ainda 
n~r, nr,~ihv<>rln~ nn nr<>7n <> 11nr <>111,1,- n 1\ 4° rln -:irt 1 ° nh~,-1-.•<>rln n mnrl..-ln rnn~Mntr rln 

1· - - ·- · · - ' - r -·- • - ·· · J · -· - J - -- - - • -· • - --- - - -· -

Anexo IV. (Incluído pelo Ato TST.GP nº 001 /2012, de 02.01.2012) 

Art. 5º O requerimento da CNDT indicará, obrigatoriamente, o CPF ou o 
CNPJ da pessoa sobre quem deva versar a certidão. 

§ 1 º No 01s0 de pessoa jurídica, a CNDT certificará a empresa em relação a 
todos os seus estabelecimentos, agências e filiais. 

§ 2° A certidão conterá: 
l - informação de que os dados estão atualizados até 2 (dois) clias anteriores 

à dara eia sua c:xpeciiçao; e 
II - código de segurança para o controle de sua autenticidade no próprio 

sistema de emjssão. 

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Art. 6" A Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT não sera 
obtida quando, decorrido o prazo de regularização a que se refere o art. 1°, § 4º, constar do 
Banco Nacional de Devedores Trabalruscas o número de inscrição no CPP ou no CNPJ da 
pessoa sobre quem deva versar. (Redação dada pelo Ato TST.GP nº 001 /2012, de 
02.01.2012) 

§ 1 º Na hipótese prevista no caput, expedir-se-á Certidão Positiva de 
Débitos Trabalhjstas - CPDT, observado o modelo constante do Anexo TI. 

§ 2º Suspensa a exigibilidade do débito ou garantida a execuçã 
depósito, bloqueio de numerário ou penhora de bens suficientes, devidamente form,;,i..uiG-El"-1"­

cxpedir-se-á Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas com os mesmos efeitos da 
Negativa de Dfbitos Trabalhistas, observado o modelo constante do Anexo 111. 



Art. 7" O Tribunal Superior do Trabalho manterá repositório de todas as, DE 
informações constantes do banco de dados da CNDT pelo prazo mínimo de S (cínc ~O { 19 
anos. i; F•. \lb ~ ~i \ 

<3 ~t 
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO 

J\rt. 8° A gestão técnica do Banco ,. acional de Devedores Trabalhistas e do 
sistema de expedição da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas caberá a urn Conútê a 
ser insticuí<lo e tegulamencado pela Presidência do Tribunal Superior do Trabalho. 

Parágrafo único. Integrará o Comitê um representante indicado pdo 
Com::gcdor-Gc:ral da Justiça do Trabalho. 

Art. 9º À Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho caberá fiscalizar e 
onentar os lribunais Kegiona1s do 1 taba.lho e as C.orregc<lonas Keg10nais quanto ao 
cumprimento da presente Resolução, especialmente no que concerne: 

I - ao fiel registro, no sistema dos Tribunais Regionais do Trabalho, dos 
atos processuais relativos à execução trabalhista, necessários à expedição da CNDT; 

II - à obrigatoriedade de inclusão e exclusão dos devedores no Banco 
N::.ci:):;.~ de Dcvdcr::::.; Tr::.h.-Jhi:;t.w; 

III - à atualização dos dados no Banco Nacional de D evedores 
Trabalhistas, sempre yue houver modificação das in formações descrit.as nos incisos IV e V 
do artigo 3º desta Resolução; 

IV - à disponibilização correra e tempestiva dos dados necessários à 
alimentação do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas; e 

V - à existência e; manutenção de hiperlink de acesso ao sistema de 
expedição da CNDT nas páginas eletrônicas dos T ribunais Regionais do Tmlxtlho. 

DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS 

Art. 10. O sistema de expedição da Certidão Negativa de Débitos 
Trabalhistas estará disponível ao público a partir de 4 (quatro) de janeiro de 2012. 

§ 1 º A partir da data prevista no caput, os Tribunais Regionais do TmbaJho e 
as Varas do 'frabalho não emitirão certidão com a mesma finalidade e conteúdo da CNDT, 
salvo em caráter excepcional e urgente em que, após comprovada a emi~~ãQ da certidão 
nacional pelo interessado, constatar-se que a informação pretendida ain1a não c11tá 
registrada no BND'f (art. 5º, § 2", I). 

§ 2º A CNDT pode ser exigida para fins de transação imobiliária, mas não 
exclui a emissão, pdos Tribunais e Varas do Trabalho, de certidão específica para esse fim. 

Art. 1 O-A Para os devedores incluídos no BNDT até o dia 4 de janeiro de 
2012, o prazo de regularização de que trata o art. 1°, § 4°, desta Resolução terá irúci 
data. Oncluído pelo Ato TST.GP nº 001/2012, de 02.01.2012) 

1\.rc. l l. Us Tribunais Kegiona1s do -i rabatho encamioh:mio ao 
Superior do Trnbalho, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação sta 
Resolução, plano de ação com cronograma detalhado das medidas a serem implementadas 
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adoção dessa providência quando da devolução dos autos fisicos principais, ressalvada a '--·-
hipótese do § 2° do an. 2° desta Resolução. (Redação dada pelo Ato TST.GP nº 772/2011. 
de 13.12.2011) 

Art. 13. Esta Resolução entra cm vigor na data de sua publicação. 

Brasília, 24 de agosto de 2011. 

Ministro JOÃO O RESTE DALAZEN 
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho 

(l") Republicada cm razão da determinação contida ao art. 2" do Ato n. 317 / GP, de 11 de 
maio de 2012. (B.edaci'io dada pela retificacão publicada no D1aào Eletrônico da Justiça do 
Trabalho, Rrasília, D F, n. 997, 12 jun. 2012. Caderno Jurídico do Tribunal Superior do 
'l ·-t..~11--~ - 1 \ 

• ,. ""'A-1-.a.a.4.'-'t I '· "'- ~ I 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

1ª Vara de Presidente Outra 

CERTJUDONE-1VPD - 1742022 
Código de validação: 59C3B58094 

Número da guia: 22108701001324479. 

CERTIDÃO ÚNICA DE DISTRIBUIÇÃO PARA FINS GERAIS 

Usando da faculdade que me confere a lei, CERTIFICO, a requerimento verbal de parte interessada, 
que consultando o sistema inforniãi.izauo <lt: andamenio processual - ThemisPG, Jurisconsuit, 
Processo Judicial Eletrônico, referente às Varas Cíveis, Comércio, Fazenda Pública, Execução 

..._~iscai, Família, Falência e/ou Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial, Insolvência Civil, 

.,.-sucessão, Inventárío, Interdiçã..9, Tutela, Curatela e Ausência, a partir d_o dia 1 º de janeirp de 2007 até a 
presente data, _constatei NAO EXISTIR distribuição de AÇOES DE FALENCIA E/OU 
RECUPERAÇAO JUDICIAL contra: 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA (NOME FANTASIA: BANDEIRA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES), inscrita no CNPJ nº 05.791.171/0001-08, estabelecida na Av. José 
Olavo Sampaio, nº 1325, Sala 002, Centro, Presidente Dutra/MA. 

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria onde funciona a Distribuição é a única existente no Termo 
Judiciário de Presidente Outra-MA. Dada e passada a presente certidão na Distribuição na Secretaria 
Judicial da 1 ª Vara, aos 31 dias de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (2022). Eu,_, Servidor do 
Judiciário, consultei e digitei a presente certidão que segue devidamente assinada. Eu, Jucivanda Sousa 
Ferreira, a meu cargo, conferi e subscrevi. O referido é verdade e dou fé. 

Observaçõe.f: 
a) A informaçã.o de NOME, CPF, CNJ'J e 1-"/LJA(;,lo acima é de responsabilidade do solicitante da Certidào, devendo a til la idade ser 
conferida pelo interessado e destinatário; 
b) A validade desta certidão é de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, (Art. 198 do Código de Normas da Corre 
de Justiça do Estado do Maranhão) 

Esta certidão é valida apenas para maiores de 18 anos; 
Nos feitos criminais não constam proces.vos das Varas de Execuções Criminais e Penas Alternativas, da Infância e Juventude, 
catórias e da Justiça Militar. Também, só constam pr<>eessos nos qrmlrforam oferecidas denúncia e não constam processos arqm 

baixados defi11itivqmentc. . 
ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMEi'-iJ J:. AS V A.li.AS CUMUIV::i UO T/:,"'R.MO JUDICIARJO DE PRESIDENTE DUTRA-MA. 

JUCIVANDA SOUSA FERREIRA 
Auxiliar Judiciária - Apoio Administrativo 

1 ª Vara de Presidente Outra 
Matrícula 1503242 

õocumento assinado. PRESIDENTE OUTRA, 31/08/2022 11 :29 (JUCIVANDA SOUSA FERREIRA) 

f 
CERT JUDONE-1VPD - 1742022 / Côdigo: 59C3B58094 
Valide o documento em www.tjma.;us.br/va!idadoc.php 
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i.NSCRfçAO MUNICIPAL CPFl~PJ 

50:5 05-. 79i .171/0001-06 

RAZÃO SOCIAL 

8ANOEIRA eo;..iSTRUTORA & CONS íRUCOES l TOA. 

NOME FANTASIA 

- SANDElRA SERViCOS E CONSTRUCOE5 

LOCAUZAÇÂO INSCRIÇÃO lt.t09lUÂRlA 

AV JOSE OLAVO SAMPAtO N" 1325 SAlA 002 • CENTRO __ ,._..._,...,,,.. _..._,..._,..,...,. ........... -· -- ,., . ' . 
U,....,I UV\.l't,J'(I ~n.C i:11U-C:N • C.. U\,,J - ~~-r.n~ 

CNAi Princl.J)al e Secundârios 

"'-11 ◄ 0000 • Cl:l!..ETA Df RiWVOS ~J>EIIU~ 

t1~ - CvtETA OÉ RE&lOUOS PE'U-::.OSOS 

42.1 H0100 • COk.StRUCAO Dê ROOOVIAS E F€AAOV1"S 

..t2i380000-~ OE URt'IAN'.zACAO-ROAS P~ e v-LCJ\OAS 

RESTRtÇ ES 

Núf',ERO OE CONTROLE 

8792022301143 

quíi GOlll'tooe 1t atf/1\Ue °" rtmuIBffçs llJ9~ e~~ par.J fwlçiornmwrito .e ex.erc;ício <la$ slivlda• ~ econbftl~ oortstantes do 
cbjm s=lal no (!Ue teftP~ ac u~o a orup?,,.âo do s--ltõ.8$ slivídaões dOrnk:i!!ares ,;;, _ mi;~ ~ u,:" d<te ~~ça, 
públlros.au.u;íbllidilM e da sasurarii~ san~ria. ambi,m~f e de ;,rovenção centra ind': dios ~ p!nleo. O eornribulnte 
reconhEJCG que o não atefldlment:o a fllei ~IS!tos Marretal'é a •1.1~ndo e a c.ass.ação subsequente do Alvará de 
f'uoeiooarr-Br.to, nos termos ó~ tegislaÇiiO vlge111e_ 

NOTA'. esn: ALVARÂ DEVE S.ER Afl.XADO l:M LOCAL V.SÍVEL e ACESSÍVEL À FfSéA.1..IZAÇÃO • 

~ 
CÓDIGO OE AUTENTICIDADE: EMITIDO EM: 17/0112022 

VAUDADE: 3111212022 ~., 
- - . A ·-=- . 

: -.-;;J:a . ~ 11 b ,:;h ~ 
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1.1 

1.1.1 

1 1 1 O? 

1.1.1.02.0001 

1.1.1.02.0002 

1.1.1.02.0003 

1,1,2 

, .1.2.01 

, .1.2.01.0001 

u 
..al,1 
• • 1.01 

U .1.01.0002 

l,2.1.01.0003 

1.2.1.01.0004 

1.3 
1,3.1 

1.3,1.01 

1.3,1,01.0001 

1.3.1.03 

1.3.1.03.0001 

1.3.1.05 

1 .3.1.05.0001 

Contabilidade Geral 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA - 05.791.171/0001-08 

Av José Olavo Sampaio, nº 1325, sala 002, Centro, Presidente Outra - MA. CEP 65760-000 
Balanço Patrimonial • Exercício de 2021 

CNPJ : 05.791.171/0001-08 • REG. JUNTA COMERCIAL: 21200547345 EM 24/07/2003 
ATIVO 

ATIVO CIRCULANTE 

DISPONIVEL 

RAtJr.n~ 

BANCO CONTA MOVIMENTO 

88 RENDA FIXA LP 100 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

BANCOS 

DISPONÍVEL 

REALIZÁVEL - CURTO PRAZO 

CLIENTES 
ORGÃOS PUBL ICOS 

CLIENTES 

REALIZÁVEL· CURTO PRAZO 

ATIVO CIRCUI.ANTE 

ATIVO SEMICIRCUlANTE 

REALIZÁVEL - LONGO PRAZO 

CRÉDITOS DIVERSOS 
CREDITOS ENTIDADES FEDERAIS 

CREDITOS ENTIDADES EST ACUAIS 

CREDITOS ENTIDADES MUNICIPAIS 

CRÉDITOS DIVERSOS 

REALIZÁVEL • LONGO PRAZO 

ATIVO SEMICIRCULANTE 

ATIVO PERMANENTE 

IMOBILIZADO 

BENS IMÓVEIS 

!MOVEIS 

BENS IMÓVEIS 

MÁQUINAS E ACESSÓRIOS 
MAOUIN/\.5 E ACESSORIOS 

MÁQUINAS E ACESSÓRIOS 

FERREMENT AS E UTENSÍLIOS 
FERRAMEl'-ff AS E UTENSÍLIOS 

PRESIDENTE OUTRA - MA , 31 de dezembro de 2021 

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 
SOCIO ADMINISTRADOR 

RG.:00002122022 Org. Exp.:DETRANMA 
CPF: 724.773.003-00 

ANTONIO BRAS DA SILVA FILHO 
Contador(a) CRC: MA-005821/0-8 

CPF: 283.159,603-34 

Página 1 de 0 

195.232.12 

116280,00 e 
18.-494, 16 

97.446,22 

97.446,22 

564.000,00 

564.000,0.0 

564.000,00 

661 .446,22 

1.447,600,00 

1.005.200,00 

554.680,30 

3.007 .480,30 

3.007 .480,30 

3.007 A80,30 

450,000,00 

450.000,00 

3.000.000,00 

3.000.000,00 

341.395,00 



1.3.1.07 
1.3.1.07.0001 

1.3.1.08 

1.3.1.08. 0002 

1.3.1.08. 0004 

1.3.1.08.0006 

Contabilidade Geral 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA - 05.791.171/0001-08 

Av José Olavo Sampaio, nº 1325, sala 002, Centro, Presidente Outra - MA, CEP 65760-000 
Balanço Patrimonial • Exercício de 2021 

CNPJ: 05.791.171/0001-08 · REG. JUNTA COMERCIAI..: 21200547345 EM 24/07/2003 
FERREMENT AS E UTENSÍLIOS 

COMPUTADORES E ACESSÓRIOS 
COMPUTADORES 

COMPUTADORES E ACESSÓRIOS 

( • l DEPRECIAÇÃO 
( - )DEPRECIAÇÃO OE MÁQUINAS ACESSÓRIOS 

( - )DEPRECIAÇÃO OE FERRAMENTAS 

( - )DEPRECIAÇÃO DE COMPUTADORES 

( - ) DEPRECIAÇÃO 

IMOBILIZADO 

ATIVO PERMANENTE 

ATIVO 

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 
SOCIO ADMINISTRADOR 

R.G.:00002122022 Org. Exp.:DETRANMA 
CPF: 724.773.003-DO 

ANTONIO BRAS DA SILVA FILHO 
Contador(a) CRC: MA-005821/O-8 

CPF: 283.159,803-34 

Página 2 de 9 

341.395,00 

300.000,00 

300.000,00 

150.000,00 O 

10241,85 O 

90,00 D 

160.331,85 O 

4.251.726,85 

4.251.726,85 

7.920.653,37 

50 



2 

2.1 

2.1.1 
2,1 ~ .f.'1 
2.1.1.01.0002 

2.2 
2.2.1 

2.2.1.01 
2.2.1.01.0001 

2.2.1.01.0002 

-2,3.1 

l!..3.1.01 
2.3.1.01.0001 

2.3.1.02 
~.3.1.02.0001 

~-.:11.0.4 
M .1.04. 0001 

Contabilidade Geral 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA - 05.791.171/0001 -08 

Av José Olavo Sampaio, nº 1325, sala 002, Centro, Presidente Dutra - MA, CEP 65760-000 
Balanço Patrimonial - Exercício de 2021 

CNPJ : 05.791.171/0001-08 • REG. JUNTA COMERCIAL 21200547345 EM 24/07/2003 

PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 

EXIGIVEL - CURTO PRAZO 

FORNECEDORES DIVERSOS 

FORNECEDORES 

EXIGÍVEL - CURTO PRAZO 

PASSNO CIRCULANTE 

PASSIVO SEMICIRCULANTE OE FINANCIAMENTO 

EXIGlva - LONGO PRAZO 

DÉBITOS DIVERSOS 

PARCELAMEITTOS MAQUINAS 

PARCELAMENTOS DIVERSOS 

DÉBITOS DNERSOS 

EXIGÍVEL - LONGO PRAZO 

PASSIVO SEMICIRCULANTE DE FINANCIAMENTO 

PATRIMÓNIO llaUIOO 

CAPITAL PRÓPRIO 

CAPIT Al SOCIAL 
CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SOCIAL 

RESERVAS GERAIS 
RESERVAS GERAIS 

RESERVAS GERAIS 

LUCROS ACUMULADOS 
LUCROS ACUMULADOS 

LUCROS ACUfAULAOOS 

CAPIT Al PRÓPRIO 

PATRf.lóNIO LÍQUIDO 

PASSIVO 

PRESIDENTE OUTRA - MA, 31 de dezembro de 2021 

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 
SOCIO ADMINISTRADOR 

R.G.:00002122022 Org. Exp,:DETRANMA 
CPF: 724.773.003-00 

ANTONIO BRAS DA SILVA FILHO 
Contador(a) CRC: MA-005821/0.8 

CPF: 283.159.603-34 

1 
~ 

Página 3 de 9 

466.357,25 

466.357,25 

466.357,25 

466.357,25 

1.730.000,00 

859.663,20 

2.589.663,20 

2.589.663.20 

2.589.663,20 

700.000,00 

700.000,00 

4.069.086,71 

4.089.086,71 

75.546,21 

75.546,21 

4.864.632.92 

4,864.632,92 

7.920.653.37 



Comabildade Geral 

BANDBRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA - 05.791.171/0001--08 
Página 4 de 9 

Av Jose u1avo :;ampato, n" 1:1:.!o, sala OU.!, (.;entro, l-'res1óente uutra - MA, t;t:1-' t>otbU-UUU 
DEMOSNTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2021 • CNPJ: 05.791.171/0001-08 

)-0 Dê (f.. ~"' ~~ -
RECEITA BRUTA DE SERVIÇOS 
RECETAS DE OBRAS PUBLICAS ESTADUAIS 

RECEITA BRUTA DE SERVIÇOS 

CUSTOS ADMINISTRATIVOS 
LUZ 
TELEFONE 
JUROS E DESPESAS BANCÁRIAS 

CUSTO ADMINISTRATIVO TOTAL 

DESPESAS OPERACIONAIS 
DESPESAS COM EXECUÇÃO OE OBRAS 

DESPESA OPERACIONAL TOTAL 

DtCDS:C:A C: TDIDBTADIAC: 

TRIBUTOS FEDERAIS 

0-A TRIBUTARIA TOTAL 

LUCRO DO EXERCICIO 

7.172.849,18 

l.173.l ◄ IMI 

(938,78) 

(1 .610,47 ) 

(1.943,35) 

(4.492,60) 

(7.058.055,01 ) 

(7.058.055,01) 

(34.755.36) 

(3'-755,36) 

R$ 75.54i,21 

7.168.356,58 

110.301,57 

75.5'6,21 

i-i<ESiüêi'fiê üütKÃ -MÁ, .si <ie <iezemi>ro <ie .tú.ti 

LAUDINEY BANDElRA DA COSTA 
SOCIO ADMINISTRADOR 

R.G.: 00002122022 Org. Exp.: DETRANMA 
CPF: 724.773.003-00 

ANTONIO BRAS DA SILVA FILHO 
Contador(a) CRC: MA-005821/0-8 

CPF: 283.159.603-34 

J/r 



Contabilidade Geral 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA - 05 . 791 . 171/0001-08 

Av José Olavo Sampaio, nº 1325, sala 002, Centro, Presidente Outra - MA, CEP 65760-000 
Emissão de Índices - 2021 

(A) - Ativo CirculanLc 
(B) - aealizável a Longo Prazo 
(C) - ?assivo Circulante 
(D) - Exigtvel a Longo Prazo 

(I) - Índice de Liquidez Geral 

li'ormu.La. . .. . : 1 ~ (A + li) ((.; -t U) 

661 . 44 6, 2200 
l.001.480,3000 

466.351,?.500 
2 .589.663,2000 

1,2006 

Análise ... . : Indica quan~o a empresa possui em disponibilid~des, bens e 
direitos realizáveis no curso do exercício seguinte para 
liquidar suas obrigações. 

O.sejável .. : Maior que 1 

(A) - Ativo Circulante 
<B) - Passivo Circulante 

(I--ndicP de Liq,tidez Corrente 

F6rmula .... : I = (A / B) 

661. H 6, 2200 
'166.351 ,2500 

1,4183 

Análise .... : Indi ca quanco a empresa possui em recursos disponíveis, bPns 
e direllos rcallzáveis a curto prazo, para fazer face ao 
total de suas dividas de curto prazo. 

Desejável .. : Maior que 1 

(A) - Atlv~ c~~cul4n~e 
(BI - iatoqJ@o 
(C) - r~oo1vn C1roolõnr~ 
CU • 1 nd, rc ~ ... 1,, q,n d<";,; ~i,,e;,; 

P6nNla . , . , : t - (A - Dl / C 

1Hi1. 44 G, 2200 
o,onoo 

466. 35'7, 2'í00 
1,4183 

Análise .... : Mostra a capacidade de liquidação das obrigações sem abrir 
mAo dos esto~ues. 

Desejável . . : Maior que 1 

isponibilidade 
- Passivo Cir~ulante 

..,_ '' ..... '~~ .... . ... - . --
Fórmula .... : 1 - (A / B) 

9·1. 446 , 2200 
466.351,2500 

Análise .... : t::xpressa a fração de reais que a empresa dispõe de imediato 
para saldar cada R$ 1,00 de suas divid~s. 

Desejável .. : Maior que l 

Página 5de g 

1728% 1 

1 • \AJ • . \O} l 
- .. Jbt±Ze_ 

LAUDINEY BANDBRA DA COSTA 
SOCIO ADMINISTRAOOR 

R.G.: 00002122022 Org. Exp.: DETRANMA 
" """" ...... -............... ... v rr. ,,1.11J,11u.ruu 

ANTONIO BRAS DA Sl.VA FILHO 

Contador(a) CRC: MA..(1058211O-8~ 
R.G.: Org. Exp~ 

,. ..... _ "'-""'.A,.,.,.,., ....... 
"-,..r. ,OJ. t wi:r.ouJ•J4t 



Contabilidade Geral 
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA - 05 . 791 . 171 /0001-08 

Av José Olavo Sampaio, nº 1325, sala 002, Centro, Presidente Outra - MA, CEP 65760-000 
Emissão de Índices - 2021 

(A) Passivo Circulante 

Página 6de9 

(B) - Exi g í v e l a Lonqo Prazo 
(C) - Ativo Total 

(T) - Índice de Endividamento Geral 

466.357 , 2500 
2.589.663 , 2000 
7 .920.653,3700 

0,3858 
1 23.59% l 

Fórmula .... : I ; ( A + A) / e 

Aniliae .... : Demonstra a relação enlra a dívida total da empresa e seu 
próprio capital , isto é , d quantidade de unidades de reais de 
propriedade de terceir.os . 

- --=,---, 

r------i'~ ..s.l 
72.16% 

1 4.25 % t 

Desejável . . : Menor que 1 ■ (A) ■ (B) 0 IC) 

LAUOINEY BANDEIRA DA COSTA 
SOCIO ADMINISTRADOR 

~ - . ,uu'""""f'll\"I" "'-- r-. _ _ ftr--T'P'I a•••• a 
t\..u .. u"uv, • ""'"'°' u,,y. '-"+'•· UL..1 n.t'\l~etll'\ 

CPF: 724. 773.003-00 

ANTONIO BRAS DA SILVA FILHO 
Contador(a) CRC: MA-005821/O-8 ~-. --. ..... . 

"-"·· v,y ....... .. 

CPF: 283.159.603-34 



NOTAS EXPLICATIVAS 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA. 

AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 1325 • SALA 002 ·CENTRO· CEP : 65760-000 

PRESIDENTE DUTRA / MA 
CNPJ: 05.791 .171/0001-08 Inscrição Estadual: 123184827 

Local de Registro: MARANHÃO Data de Registro: 24/07/2003 

J -CONTEXTO OPERACIONAL 

A BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA, é uma sociedade empresaria limitada (de Natureza 
Empresária) com início de suas de atividades em 24/07/2003, com sede e foro na cidade de Presidente Outra - MA, tendo 
como objeto social as seguintes atividade econômicas, Constitui objeto social da BANDEIRA CONSTRUTORA & 
CONSTRUÇOES LIDA: 
38.11-4--00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
38.12-2--00 - Coleta de resíduos perigosos 
42. 1 1-1--01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.13-8--00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calcadas 
42.2 1-9--02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 

...ii.3.12-6--00 - Perfurações e sondagens 

.3. 13-4-00 - Obras de tcrrapltmagem 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos 

e aeroportos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especiali7.ado de equipamentos e suprimentos de informática 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal 
49.30-2--02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional 
77. 11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77 .19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem c011dutor 
77.32-2--01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente. 

2 - FORMALIDADE DA ESCRITURAÇÃ O CONTÁBIL 
man1ém um sistema de escrituração uniforme dos seus atos e fatos administrativos, por meio de processo eletrônico. 
Os registros contábeis contêm o número de identificação dos lançamentos relacionados ao respectivo documento de 
origem externa ou interna ou, na sua falta, em elementos que comprovem ou evidenciem fatos e a prática de atos 

.....:dministrativos. 
•s demonstrações contábeis, incluindo as notas explicativas, elaboradas por disposições legais e estatutárias, serão 

transcritas no "Diário" da BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇOES L TOA. 

3-PRINCIPAJS PRÁTICAS CONTÁBEIS 

3.1) Direitos e obrigações 
Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondentes variações monetárias e encargos 
financeiros. observando o regi.me de competência: 

3.2) Imobilizado 
Demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada calculada p 

3.3) Ajuste de avaliação patrimonial 
A emrrcsa nunca cfeh1rn1 ajn,;tr. <le aval-iaçii.n ratrimnnial 

3.4) Investimentos em empresas coligadas e controladas 
A empresa não participa do capital social de outras sociedades. 

3.5) Impostos Federais 

3.6) Demonstrações Flnancel as s 



ª ·NOTAS EXPLICATIVAS 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA. 
AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 1325- SALA 002 - CENTRO- CEP: 65760-000 

PRESIDENTE OUTRA/ MA 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 Inscrição Estadual: 123184827 

Local de Registro: MARANHÃO Data de Registro: 24/07/2003 

A Demonstração do Fluxo de Caixa - DFC, foi elaborada através do método direto, evidenciando todos os 
recebimentos e pagamentos decorrentes das atividades da empresa. 

O capital social em 31/12/2020 é de R$ 700.000,00 (setecentos Mil Reais), totalmente mtegralizado 
cm moeda corrente do pais. 

5 - SITUAÇÃO TRABALHISTA 
Atualmente a entidade não tem uma rcclamatória trabalhista em processo e estima que no exercício 
não h:-í !'revisão <le <le.-.lie::imento. 

6-EVENTOSSUBSEQUENTES eõs administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos subseqüentemente à data de encerramento do 
exercício que venham a ter efeito relevante sobrea situação patrimonial ou financeira da empesa ou que possam 
provocar efeitos sobre seus resuJtados futuros. 

ANTONIO BRAS DA SILVA FILHO 

CONTADOR 

C.R.C. :MA-005821/O 

4 

Presidente Dutra - MA, 3 J de Dezembro de 2021 

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

SOCIO ADMINISTRADOR 

ti 
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SAr.rAtAriR ERpAdAI rte DAi-huror.rr1ti1RçAn GAAtilío e Governo Dioltr1I 

Secretaria de Governa Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES L TDA consta assinado 

digitalmente por: 

CPF/CNPJ 

28315960334 

72477300300 

~ JUCEMA 

IDENTIFICAÇÃO OO(S) ASSINANTE($) 

Nome 

ANTONIO BRAS DA SILVA FILHO 

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

=u,~ o=•~~,,,,,,,,,,,,,,,=••,,,,,,,,,,,. i C)-­
PltOTOCOLO: 221030697 DB 23/08/2022. 
CÓDIGO DE VEIUnCAÇÃO: 12211072016 . CNPJ DA SEDE: 05791171000108 . 
NIU: 212005~7345. COH Eff:ITOS 00 REGISTRO EM: 23/08/2022. 
BAND&IRA CONSTRUTORA~ COIISTRUÇÔBS LTDA 

CARLOS ANDR2 011: MORAES PERE:UlA 

SEC!Ui:'l'ÁIUO- GERAL 
www.empresafacil.m.a . gov . br 

~ v a liàade deste do.:ume.nto, •• i mpnuso, fic4 s 1Jje1lo A co.."l'lpr ova çjio de •\J• •ut.ent.1c1da de nos resp~cti.vo.s poxt,.J.11,, 
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CRC 
CONSEIJiO REGIONAL DE CONTABIUOADE 
DOMARANHÃO 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO 
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contàbil. 

IDENTIFICACÃO DO REGISTRO 

NOME ................. : ANTONIO BRAS DA SILVA FILHO 
REG!STRO .......... : M."'.-00582~ !0-8 
CATEGORIA ........ : TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
CPF ..................... : ...,. •. 159.603-** 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: MARANHÃO, 22/07/2022 as 18:54:57. 
Válido até: 20/10/2022. 
,.... ~ J! _ _ -1 _ ,-.,. __ ..._ __ _ 1 _. A'°'"" A n~ 
1...,uu1yu uc \.,UI Ili Utc. 1.)L'+U I • 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA. 

JJ-
1/1 
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
PESSOA JURIDICA 

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 1 Nº 870393/2022 

Emissão: 21/ 07/2022 
Validade: 17/ 01/ 2023 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Chave: 00631 

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194166, conforme os dados impressos 
nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a rafarida pessoo jurídico e seu(s) responsável(is) técnico(a) estão quites com auas 
anuidades e demais obrigações junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA-MA, estando habilitada a exercer sues 
atividades, circunscrita à(s) atribuiçao(ções) de Se\J(s) responsável(veis) técnico(s). 

___ lnteressado(a) 

Empresa: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA t' 

CNPJ: 05.791.171/0001-08 

Registro: 0000011053 

Categoria: Malriz 

capital Social: R$ 700.000,00 

Data do Cap,tat 05103/2015 

Faixa: 4 

Objetivo Social: COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS OE INFORMATICA; CONSTRUCAO OE RODOVIAS E FERROVIAS; CONSTRUCAO OE EDIFICIOS 
(RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS); OBRAS OE TERRAPLENAGEM; PERFURACOES E SONDAGENS; OBRAS DE URBANIZACAO • 
RUAS, PRACAS E CALCADAS; CONSTRUCAO OE ESTACOES OE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENREGIA ELETRICA; OUTRAS OBRAS OE 
ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO CML EM GERAL); TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE 
ESCvi..AA t4~üiUCii,;. liv\i't5FGR7c ~üüU"viMiV CVL..ITiv"ü üC ;::AS5Aüêi~U3, Süõ Rêüii\nê üê i=RcTAiviEi~TU, iviüi~iCj;::,;L, 
TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E 
INTERNACIONAL; LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR; LOCACAO DE OUTROS MEIOS OE TRANSPORTES NAO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE SEM CONDUTOR (CAMINHOES, MOTOCICLETAS E UTENSILIOS); ALUGUEL OE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUCAO SEM OPERADOR. EXCETO ANDAIMES; ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA E 
MANUTENCAO DE RUAS E LOGRADOUROS PUBLICOS E PREDIAIS). 

Restrições Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÁREA DA ENGENHARIA CIVIL, ABIENTAL C: 
ENGENHARIA ELÉTRICA, NO ÀMBITO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEUS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS. 

tnoereço Matnz.: AVtNIUA JU:;t: ULAVU tiAMl-'AlU, 1 Jl:>, ~ALA UU:.!, (.;tN I KU, t-'Kt::ilUtN I t uu I KA, MA, t>:>( l>WUO 

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa 

Dela lnioal: 03/1112011 

Data Finei: Indefinido 

Registro Regional 0000011053EMMA 

0Mcrlção 

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA 

___ lnfom,ações I Notas 

• A çapacidade técnico-t)fOflnlonal da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes d s 
quadro técnico. 

- • Esta certidão perderá a valldade, caeo ocorra qualquer alteração posarior dos elementos c:adastrais nel.l contido& 

___ Última Anuidade Paga 

Ano: 2022 (3/3) 

___ Auto;i, de Infração ------------------------------------------
Nada consta 

_ __ Responsáveis Técnicos 

Profissional: FERNANDA SAR.ANA BARBOSA ...,,..-­

Registro: 1119436141 

CPF: 067.188.263-59 

Data Inicio: 13/10/2021 

Data Fim: Indefinido 

Data fim de Contrato: Indefinido 

Títulos do Profisslonal: 

Atribuição: ART. 7• DA RESOLUÇÃO 218/1973 DO CONFEA 

Tipo de Responsabifidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

Proftssional: BEATRIZ DA SILVA ALVES 

Registro: 1118891554 

CPF: 059.258.593-08 - ........ ,._,,,_,... ... ,. 
&..,,u .......... ...-.... ,,""'' "'-"'"'' 

I) 

A au(enficidade desla Cet1idao pode ser ve<1ficada em: https://crea-ma.sitac.com.b,/publco/, com a chave; 00631 
tmcnu:so em: '.l'1"1fl712tl22 às lllt: :I0:00 oor. ad1'ot lo: 19t ·.2ot;:241t_ 184 

t,,-_;) ~ 5 7 \. 
[i} __ .. ./L.,,..~~ - ~ ~ 

- . 
. .. 

liiJ . ... 



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
PESSOA JURIDICA 

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro d e 1966 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Data Fim de Contrato: Indefinido 

Título& do Profissional: 

ENGENHEIRA AMBIENTAL 

Atribuição: RESOLUÇÃO CONFEA Nº.447, DE 2000 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

___ Sócios 

Sócío: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

CPF: 724.TT3.003-00 

Função; EMPRESARIO 

Sôdo: LEITON DE SOUSA 

Função; EMPRESARIO 

.-ag1na .1.1 .i 

Nº 870393/2022 
Emissão: 21/ 07/2022 
Validade: 17/01/2023 

Chave: 0D631 

ik- ~ 
A autenliadade desla Certidão pode sernrl6cada em: hltps://crea-ma.oltac.com.brlpubico/, com a chave: 00631 

Impresso em: 21J07/2022 éa 08:30:00 por: adapt. ip; 191..202.248.184 - \ . 
. 



BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES l TDA. 
AV. JOSÉ OlAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, PRESIDENTE OUTRA, MARANHÃO 

CNPJ ni 05.791.171/0001 - 08 INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7 

.1'"':r\1'.JT D 4 T r.. 'nl;"' n nPC,'T' •,,....à"' ..,.~ ~ ·-.~n, nr'r'\.,C,, 
'-,.,'-IJ ~ A A,'-1'- ._.__.,..._,a.:., .a a., ,a..,&,;J a J:'',::l""- '\J ..,~ ._,1.:J•'- • &.)::::;..,_,,., 

CONTRATANTE: 
BANDEIRA CONSTRUTORA E CON STRUÇÕES LTDA, sediada na A V. Jose Olavo 
Sampaio, nº 1325, sala 02, centro Presidente Dutra - MA inscrita no CNPJ sob o nº 
05.791.171/0001-08. Denominada CONTRATANTE, neste ato representado por LAUDlNEY 
BANDEIRA COSTA, RG: 227J 41946SSP-MA, CPF: 724.773.003-00, Brasileiro, divorciado, 

com domicilio na Rua Raimundo Feli'<, centro nº 495, Presidente Outra - MA. 

CONTRATADO: _/" 
FERNANDA SARAIVA BARBOSA, Engenheira Civil, portador da carteira profissional do 

CREA NACIONAL N.0 1119436141. inscrito no CPF 067.188.263-59 e Carteira de Jde.ntidade nº 
043990362012-0 SSPMA, residente e domiciliada na Rua da Piçarreira, casa 92, Bairro Centro -
Matões do norte - MA, o presente contrato se regerâ pelas clausulas e condições seguintes: 

CLAUSULA PRIMElRA: 
no ohjeto: o objetivo do contramnt~ é: ::i .rre<;t;u;..ãn de ~rviçn<: prnfi<:~innni~ na ÁrM <IP- Fne~nh~,;::i 

restrita as atribuições do contrato, conforme previsto na legislação vigente. 

CLAUSULA SEGUJl,i'DA: 
Da remuneração e carga horária: O contratado recebera o equivalente a RS 6.600,00 para wna 

jornada diária não superior a 10 (dez) horas. 

CLAUSULA TERC.EIRA: ~ 

Do prazo: o prazo de validade deste contrato é indeterminado, podendo ser rescindido a qualquer 
tempo por uma das partes, desde qne comunicado com antecedência de 30 (trinta) dias. 

CLAUSULA QUARTA: 
Do foro; fica o foro de São Luis para dirimir as questões decorrentes deste contrato. E, por estarem 

justos e contratados, assinam o presente contrato, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de 
duas testemunhas. 

Presidente Outra - MA 13 de setembro de 2021 

/ ~ ~ _/ -< ✓ -~ 
/ \ /:·---

/_ ~,,,,.. . , 
.
/- --- ~- ,------,.~---,..-----=-~, 

- CONTRATANTE 
BANDEIRA COt~STRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA 

CONTRATADO 
F'emanda Saraiva Barbosa 

d 



CONTRA TO Dt YRAIAlHO 

8.ANOURA CONSTRUTORA l CONSTRUÇÕES LTOA, CNPJ 05.79117l/0001-0I c-1.~.tt;rlrc1do • A\;..f k:: M•irldr> 

fc,,!n. r ir .Lll~ O~l"h) C"l'U ~. l 1tf,1d r r rt: -.1dn,lr ÚIJll u Ctf' t,!, 1(,(). 000 .talíthf .- rh••.,, n~da ~ l mpu " ... r l"'ttE' 

,tt-0 l"('j.Jf l'it'Ot,J.<fo t,JelO SI lAUOJNO' 8.Al'fO[IRA DÀ COSTA r 4 ( Olltrj)!.l(ÍJ ln1e-nh~lra Ãffl~f'llaJ aCAT~Z 

OÃSILV~ ALVES, CREA-MA 11188!U.SS..,t, fica 1uno., contr:itado o ~egu1ntr 

l A ~m~ad~ trabalh.1r,, 1>ira a en1p, ~~a na fonção de En1er,htira Ambiental. obnsar(k)-t.t' ~s. m 1 

f.;:-e,f o ),f'r"V'lço de Engerit,ar,a Amb1eNal. bel'J\ como o que 111er ~ ~, ob1Pto de urt.,i. .,,.,loOS ou 

ofd~n_s. dt"-tto d:t natun•ra de: seu cargo tt t.lmbem o Qt.,é dlsotn•J l!'SO("<,Í1t.:.1(Ôf'S por ~ l,o1l' 

t\ê'3turalm~ntc co,npreend1do. subtend1do ou r~tr1ção, conS<tderi-~ fa lt.t gr-a"e ,. recu:i:, ?()f" ;;i~t:" do 

empr~ido em ~xecutar qualQuer um dos s.crv1ço~ referidos, tnC$~O Que .-.nt~r.0tmct1tc não 1en~ 

~to. m.ls que w entcnd;)m iltmentcs a fun~3<> ~ r.t o qual fo, ~ncontrado. 

2 A. empl'egada recebtr~ pont1.1aln,e,nte os \eu~ salano:s are o Quinto dia útti ~ub5'tQUt-F't.e ao Pf'rl!Xfo 

~"odo, no-. termos df' l1?g1slaç.io ov.l VJgente. na b.J~ de R$S 622.00 (cinco Mil. ~ -scentos P- li'ff"tE" #' 

3 Este contrato ~r.í remad,do autom.it1camente par oarté do ~mpregado. ~ o ~pr~ad o r .rtrau r o 

p.agamento da empregad.t por um periodo de 40 (ouarenti) dias. não tendo ma,s nenhum Vtncu o ou 

obna~çlo com e--sta. sendo ,u oendenc,.1s resohodas na Just1p do Tr-ab~lho. 

4 A emoresa descontará dos .s.aliinos d.l empregada não só o que 1.i é de !e-1 ou co:,trato- co1t-fivn ou 

por dolo ou rne~mo lm1>rvdenc1a. ,mpenaa ou riegllgenc1a nos temos de tl'g,siaçao CMt ~~r-rc 

~ O ..,.,u hor~ran de trabalho serà de- 10 (dez) hora~ semanais 

6 A \r1génaa de-st:P contrato \ Pra por tempo ,ndete~o. a cont~r o i"ioo n;) pre~~te cbu. 

7. A!:. parte~ podem rescindir o contrato a Qualquer momento. bastando apen.a~ um comun1Qdo com 

antttedênoa de l S (quinze) dias. 

E. por estar"m auim 1usto " ~rfeitamente acorda:do. a.s~•nam o pre~te em trk ,,.~,. diante 

d~ testemunha,,~ tudo prt"sente. 

~ São Luts/MA - 10 d~ nove mb1 o de 20.20. 

1 

I ....--
- - -..,...-_-....,> - e· . __ :::::----____ ,.._......,.. ___ . -

7 Laudiney landell'll da Cona Beatt',1 da SOv. Aíws 

En&~~Q A•nb,~ntat 

CMA•MA Ul~lSS-4 



CERTIDÃO DE REGIS,:RO E QUIT~ÃO 
PESSOA FISICA / 

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Página 1/ 2 

Nº 862998/2022 
Emissão: 29/03/20 22 

Valldade:31/05 /20 22 

Chave: 7 AWa1 

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66. de 24/12/1966, conforme os 
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o 
CREA-MA. 

___ lnteressado(a) 

Profissional: FERNANDA SARAIVA BARBOSA --­

Reg~tro: 1119436141 

CPF: 067.188263-59 

Tipo de Registro: ReglSlro Definitivo de ProflSSional (DIPLOMADO NO PAIS) 

Data de registro: 2SJ06/2020 

___ Título(s) 

GRADUAÇÃO 

ENGENHEIRA CIVIL 

Atribuição: ART. 7° DA RESOLUÇÃO 218/1973 DO CONFEA 

Restrições: Sem Identificação 

Instituição de Ensino: PITAGORAS - SISTEMA OE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTOA 

Data de Formação: 11/02/2020 

___ Descrição 

CERTIDÃO OE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA 

_ __ Informações/ Notas 

- A certidão teve sua validade reduzida em Virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303727207_ Data de vencimento do 
boleto: 31/05/2022 

• A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal. 

• CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteraçio(ões) no(s) elernento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade 
para todos os efeitos. 

• Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais neta contidos. 

• Valido em todo território nacional. 

_ Última Anuidade Paga --------------------------------------­
Ano: 2021 (313) 

Parcelamento Ano: 2022 Ouantidade de Parcelas Pagas: 2/3 

_ __ Autos de Infração--- - - --------------- - - - ------- ---------- -
Nada consta 

___ Responsabilidades Técnicas 

Empresa: J F CANINDE EIREU 

Registro: 0005429870 

CNPJ: 12.107.019/0001·10 

Dara ln1C10: 29/10/2021 

Dara Fim: Indefinido 

Oata Fim de Contrato: Indefinido 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

Empresa: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA • EPP 

Registro: 0000012503 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 

Data Inicio: 25/10/2021 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim de Contrato: Indefinido 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

Empresa: R ALMEIDA CONSTRUÇÕES EIREU 

Registro: 0005392365 

CNPJ: 26.547.945/0001- t 1 

Data inoo: 22/12/2021 

Data Fim: Indefinido 
1
:t Do•F~ooc.-.,1 lõ, 

A autenticidade clesta Certidão pode ser vemocada em. hlll>S -ma 11tac.com bl/l>ul,hcol. com a chave. 7AWal 
'-50 em = as 13-05 3 1 poc adaot. .,. 187 180 5.192 
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CERTIDÃO DE REGIS-Y:RO E QUITAÇÃO 
PESSOA FISICA 

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

Empresa: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA 

Registro: 0000011053 

CNPJ: 05.791.171/0001-08 

Data Ínicio: 13/10/2021 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim de Contrato: Indefinido 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

Empresa: R A SERVICOS L TOA 

Registro: 0005452708 

CNPJ: 34.497.751/0001-87 

Data Ínicio: 06/12/2021 

Data Fim: Indefinido 

Data Fím de Contrato: Indefinido 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

j 

Página 2 / 2 

Nº 862998/2022 
Emissão: 29/ 03/2022 

Valídade:31 / 05/ 2022 

Chave: 7AWa 1 

A aut~tk i dade desta Certidão podê ser véf1hcada em: h ttpsJtcrea-ma.s1tac.com.br/publkul. com a t.have. 7A.Wat 

Impresso em. 29-03'2022 /is 13:05.31 poc adapt, íp: 187.180.5.192 



Página 1/1 

CERTIDÃO DE REGISl;RO E QUITAÇÃO 
PESSOA FISICA 

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Nº 872151/2022 
Emlsslo: 23/08/2022 
Valldade: 31/08/2022 

Chave: 920ca 

CERTIFICAMOS que o prollSSiooal mencionado encontra-se reg.istrado neste Conselho, nos lermos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, e forme os 
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o eslabelocimcnto nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encont 
CREA-MA. 

___ lnteressado(a) 

Profissional: BEATRIZ DA SILVA ALVES 

Registro: 1118891554 

CPF: 059.258.593-08 

Tlpo de Regis1ro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS) 

Da,a de registro: 19/09/2019 

___ Titulo(s) 

GRADUAÇÃO 

ENGENHEIRA AMBIENTAL 

Atnbu,ção: RESOLUÇÃO CONFEA N".447, DE 2000 

Instituição de Ensmo: PITAGORAS - SISTEMA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE L TOA 

Data de Formação: 13/03/2019 

___ Descrição 

CERTIDÃO OE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FfSICA 

___ Informações I Notas 

- A certidão teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em A~rto 8303807276. Data de vencimento do 
boleto: 31/08/2022 

• A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal. 

• CERTIACAMOS que caso ocorra(m) alteraçto(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade 
para todos os efeitos. 

• Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 
• V61ido em todo território nacional. 

___ Última Anuidade Paga ------------------------------ ---------
Ano: 2021 (616) 

Parcelamento Ano: 2022 Quantidade de Parcelas Pagas: 4/6 

___ Autos de Infração -----------------------------------------
Nada consta 

_ __ Responsabilidades Técnicas 

Empresa: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA 

Registro: 0000011053 

CNPJ: 05.791 .171/0001-08 

Data inicio: 21/01/2021 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim de Conlrato: Indefinido 

irpo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

A au1enticídade desta Cenldão poc» ser venfocada em: htlpsl/aea-ma.sitac.com.br!publ,cQo', corn a chave. 920ca 

lmpres,o em: 2:.l,U8,2022 ãs 11.38 36 pO\': ad;,pt. lp: 201.76.137. 164 
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Certidão de Acervo Técnico• CAT / 

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA-MA CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 737568/2015 
Nº antenor: WEB1015092015 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 

1.,onsia óos a~t:niamt:11ios ó-,e Con:.eiho R.egioriai óe c 11yenh1:11i1::1 e Ag1ur1omia tio csiatio óo ivhsranhão • Cre1:1-iviA, 

o Acervo Técnico do profissional WYDMAR VIEIRA FREITAS DA SILVA referente à(s) 

Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s): 

Anotação(ões) de 

~O OE l.1, 
(')'? ~ ...... 

Profissional: WYOMAR VIEIRA FREITAS DA SILVA 

Registro: 7698PI RNP: 1906809615 
;;g F'4.\l9(J'v 

Titulo proftssional: ENGENHEIRO CIVIL 

Número da ART· 1710000002380500TT10 Tipo de ART: ART 

Forma dtl registro: NORMAL 

Empresa contratada: 

Regjstnlda em; 04/07/2008 

Partiapaç.lo téaiica: INOMDUAL 

o 

Contratante PREF. MUNIC. OE STA A LOMENA DO MA 

Endereço do contratante: AV. VALENTIN GOMES, 200 

CPF/CNPJ. 01.612. 632/0001-79 

N-: 

Cidade: STA FLOMENA 

Contrato; Celebrado em. 

BAirrn· C:FNTRO 

UF: MA CEP: 65768000 

Valor do contrato: RS 201.084,00 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA 

Ação instítuoonal: Outros 

endereço da obra/serviço: RUA EPITACIO CAFETEIRA 

Complemento. 

C:ldAc11!· .<;TA Fll.OMFNA 

Data de inicio: 10/06/2008 Previsão de t6rm1no: 10/09/2008 

Flnoldoo11 SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário· PREF. MUNIC. DE STA FILOMENA DO MA 

Bairro: CENTRO 

UF MA CEP 65768000 

CPf/CNPJ: 01.612.63210001-79 

AUl/ldooe Técnica: 1 - AT\JACAO ATIVIDADES DE A.R.T.-> #A0SOS • PAVIMENTACAO ASFALTICA 53 • EXECUCAO 6300 M2. 

_ Observações _________ _ 

EXECUCAO DE SE.RVICOS DE IMPLANTACAO DE INFRM:STRUTURA URBANA COM PAVIMENTACAO EM ASFALTO SOBRE 

TE.D_0.&Pf 6MA.~~U 

Número da ART: 00019068096155058110 Tlpo de ART: ART Reglstrade em: 11/10/?012 Baixada em: 29/04/2013 

Forma de registro: INICIAL Participação técnica· INDIVIDUAL 

Empresa conlra1ada; BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTOA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL OE FORTUNA 

Endereço do contratante: PRAGA DA LIBERDADE Sn-1 

Complemento: 

Cidade: FORTUNA 

Contrato: Celebrado em: 

CPF/CNPJ: 06.140.404/0001•67 

N"" 

BaHTo; MARANHA/O 
UF. MA CEP. 65695000 

Velor do oontrato; RS 1'3.171,00 

AC!to inatttuclonat awo. 
l;t1d!!l'!!ÇIO d11 obra/BDMÇO; SEDE 

Ttp0 de coolTalante · PESSOA JURÍDICA 

eom,,wnen1o: 
c::.daclir fORTUNA 
Cm CS. ~leio' 03/10/2012 

Ftnddade SEM DEFINIÇÃO 

Prevldo de 1'"'1ino' 03/01/2013 

tltol)(18W!O' PREFEITURA MUNICIPAL OE FORTUNA 

N•. 
Bairro: ZONA URBANA 

UF, MA CEP 11~95000 

C!=IF/CNPJ: 08, 1'40,'404/0001-87 

Atividada Técnica• 1 • AT\JACAO ATIVIDADES DE A.R. T.-> #A0403 • REDE OE AGUA 53. EX.ECUCAO 3540 M; 1 • ATUACAO ATIVIDADES O 

A.R. T. -> #A0428 • LIGACOES DOMICILIARES OE AGUA 53 • EXECUCAO 232 UNIOA.OES: 

_ Observações _________ _ 

EXECUCAO DE PROJETO DE IMPLANTACAO DO SISTEMA OE DISTRIBUICAO DE AGUA NA SEDE DO MUNICIPIO, SENDO EXTENCAO OE 

3.540,00M DE REDE DE DISTRIBUICAO E 232 LIGACOES DOMICLIARES. 

CONFORME ORDEM DE SERVICO, N. 04/2012 

NC,mero da ART. 00019068096155058710 Tipo de ART: ART Registrada em; 09/11/2012 Baixada em: 29104/2013 

e-...,..,..,._ ... .,.._. ffll.lll"IA I -···- -- .,_.,.. ___ ........ -
Empresa c:,oolrll18da BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA-ME 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado d 
Rua 2a de__,.,.. 11• Centro. sao l.ulS/MA 

• _ . ..,...t: _ .}~ • 56 (!18) 2106-8380 fac • 55118) 2106--8300 E~ -...IOICO@auma.org bt 

----~ ~ 'j.,.,_. ~ 

fJ 
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Certidão de Acervo Técnico• CAT CREA-MA CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO 
Resolução N• 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 737568/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA 

Endereço do contratante: PRACA DA LIBERDADE S/N 

Cidade: FORTUNA 

Contrato: Celebrado em: 

Nº anterior: WEB1015092015 

Valor do contrato: RS 348.280,00 

Ação institucional: Outros 

Tipo de conlrlltante: PESSOA JURIDICA 

Endereço da obra/serviço: ZONA RURAL NCJ: 

Complemento: Bairro: ZONA RURAL 

r,;,t,.,1,.- FORTUNA UF: MA CEP: 65695000 

Data de inicio: 31/08/2012 Previsão de término: 31/12/2012 

Fitlalidade: SEM DEFINIÇÁO 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA CPF/CNPJ: 06.140.404/0001-67 

Atividade Técnica: 1 • ATUACAO A TMDAOES DE A.R.T. -> #A0532 • PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 • EXECUCAO 25 Km; 
__ Observações _________ _ 

SERVICOS DE RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS, NOS POVOADOS TAPUIS, CAICARA, SAO PAULO DOS BRANDAOS AO POVOADO 
~!:S t:>l('c:, tJ(' T ')T&L D~ 2'3,~J.t (:~f0P-•.~= 0!=>.!)~•.~ DE SEQ\ll,..t) N. ~?121)~2 

---------------Número da ART: 00019068096155058910 Tipo de ART: ART Registrada em: 09/1112012 Baixada em: 29/0412013 

Forma da registro: INICIAL Participação técnica: INDMOUAL 

Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA-ME 

lAIIIUdUtl lltt. YR.CrC.t l Uru4. 1111u1•tVlr'H.L u s;. r-vn., V t '4"' 

Endentço do contratante: PRACA DA LIBERDADE S/N 

Compemento: 

Cidade: FORTUNA 

Contraio: Celebrado em: 

\.A'"'r1~,ar.1. uo. 1..u.'"Kl1rluvu•-o, 

Nº: 
Bairro: MARANHAO 
UF: MA CEP: 65695000 

Valor do contrato: R$ 581.550,00 

Ação Institucional: Outros 

Tipo da contratante: PESSOA JURÍDICA 

Co~emento: Bairro: ZONA URBANA 

Cidade: FORTUNA UF: MA CEP: 65695000 

Cata de início: 15/09/2012 Previsão de têrm,no: 30/12/2012 

Flnaidade: SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA CPF/CNPJ: 06.140.404/0001-67 

Atividade Técnica: 1 • AnJACAO ATIVIDADES DE A.R.T. -> #A0412 • LIMPEZA URBANA 53. EXECUCAO 994 TONELADA; 

__ Observações _________ _ 

SERVICO OE LIMPEZA, COLETA E TRANSPORTE DE LIXO DA ZONA URBANA DO MUNICIPIO OE FORTUNA/MA, SENDO 
QUANT.=994,00TON. E 3220,00HS TRABALHADAS. CONFORME ORDEM DE SERVICO N. 50/2011. 

Número da ART: 00019068096155073410 Tipo de ART: ART 

Forma de registro: INICIAL 

Registrada em: 13/05/2014 Baixada cm: 10/07/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

Endereço do contratante: AV. JOSE OLAVO SAMPAIO, S/N 

Complemento: 

Participação técnica: INDIVIDUAL 

Bairro: CENTRO 

CPF/CNPJ: 06.138.366/0001-0 
N•: 

Cidade: PRESIDENTE OUTRA UF: MA CEP: 65760000 

Contraio: 

Ação institucional: Outroe 

Celebrado em: 
T"-.-.. ..1 ... _ ............ , __ , ..,. nr-rr""' H ''""'""',.,." ............ .., -•úy-••• .... . ~...,...,...,.,...., ... '""''' ..... ....,..... 

N•: Endereço da obra/serviço: VIAS URBANAS 

Complemento: Bairro: VARIAS RUAS 

Cidade: PRESIDENTE OUTRA UF: MA CEP: 65760000 

Data de inicio: 13/05/2014 

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 

Previsão de término: 13108/2014 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Esta 
Rua 28 de .rut,o,n• 214, Cenlto, SAo Luis.tMA 

Tet + 55 (98) 2106-3300 Fax: • 55 (98) 21~300 E-maít fal8C<lOOSCO@creama.org.br 

CPF/CNPJ· 06 138 366/0001-08 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA-MA CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 737568/2015 
Nº anterior: WEB1015092015 

Atividaoe Técnica: 1 -ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T. -> #A0506 • PAVIMENTACAO ASFAL TICA 53 • EXECUCAO 1 UNIDADES; 

~\>-O DE'-'<-
"><-:> q~Q.. 
;j Fi..\1! 

_ Observações _________ _ 

EXECUCAO DE SERVICOS DE IMPI.ANTACAO DE SANEAMENTO AMBIENTAL COM A RECUPERACAO ASFAL TICA DE VIAS RBANAS C 
DRENAGEM SUPERFICIAL CONCORRENCIA PUBLICA: 006/201-4 CONFORME ORDEM DE EXECUCAO DE 02 DE MAIO DE 7014. 

Número da ART: 00019068096155074210 Tipo de ART: ART Registrada em: 25/06/2014 Baixada em: 10/07/2015 
Fom,a de registro: INICIAL Participação léO'lica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTOA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA 

Endereço do contratante: PRACADE EVENTOS MARIA RITA, 351A 
Complemento: 

CPF/CNPJ: 01.616.678/0001-66 

N": 

Cidade: JATOBA 
Contrato: 

V11IOI' do contrato: R$ 313.500,00 
A ,:an inc:titurf.nnal· nntrnic: 

Endereço da obra/serviço: ZONA RURAL 

Ccmpemento: 

Cidade: JATOBA 

Bairro: CENTRO 

UF: MA CEP: 65693000 

Celebrado em: 

Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA 

Nº: 
Bairro: ZONA RURAL 

UF: MA CEP: 65693000 

Cata de Inicio: 25/06/2014 Previsão de térmno. 25/09/2014 
FinaNdado: SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAT08A CPF/CNPJ: 01.616.678/0001-66 

Aüvidode Técnica. i. ,..,u;.c ,...::; AT1li1üAüES DE A.R.T.-> iiAú5J2 -PAViMEi~TACMÜ SEM REliêSTIMEi•Tü ó;; -EXECUCAü i Ui~1uAüê5; 
- Obaervaç6es _________ _ 

EXECUCAO DE RECUPERACAO DE ESTRADA VICINAL. 
SERVICOS OE RECUPERACAO DE ESTRADA VICINAL NO TRECHO DA SEDE DO MUNIClPIO AO POVOADO CACHOEIRA. 
CONTRATO: N. 008/2014/SECDE 
CONVENIO: 256-CV/2013-SEDES 
ORDEM OE SERVICO OE 30/JAN/2014 

NOmero da ART· 00019068096155074410 Tipo de ART. ART Registrada em: 25/06/2014 Baixada em: 10/07/2015 

Forma de registro: INICIAL Partlclpaçao técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada: SANOEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL OE JATOBA 

Endereço do cootratante: PRACA DE EVENTOS MARIA RITA, 351A 

8Ai1Tn· CFNTRO 

CPF/CNPJ: 01.616.678/0001-68 

Nº: 

Cidade: JATOBA UF: MA CEP: 65693000 
Contrato; 

ValOI' do contrato: R$ 165.500,00 

Ação institucional: Outros 

Endereco da obra/serviço: POV. AXIXA 

Celebrado em: 

Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA 

N": 
Complemento: Bairro: ZONA RURAL 

C'.iriMP.: .IATOBA UF: MA CEP: 65693000 

Data de inicio: 25/06/2014 Previsão de término: 25/09/2014 

Flnaidade: SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA CPF/CNPJ: 01.616.678/0001-66 

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T. -> #A0109 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/ FINS ESPECIAIS 53 - EXECUCAO 1 
UNIDADES: 

_ _ Observações _________ _ 

SERVICOS DE EXECUCAO OE AMPLIACAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO POVOADO AXIXA PELO PROGRAMA DE 
REQUALIFICACAO DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE. 
PROCESSO: N. 025/2012 
TOMADA DE PRECOS: 0 10/2012/CPL/PMJ 
E ORDEM DE SERVICO 

NOmtro da ART: 00019068096155074010 Tlpo de ART: ART Registrada em: 25/06/2014 Bancada em: 10/07/2015 
F~~ ~o r~~t•~· !~'!CL".L ºº"''C"P""Ç"" M....,,,_. ,ru"1,m·"• 1A1 

Empr1ta11 contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA-ME 

l,O 
V 

etilo Kegionat ae t:ngennana e Agronomia ào i:staà 
Rua 28 de Julho,n• 214, Centro, São Luís/MA 

Tet + 55 (98) 2106-8300 Far. • 55 {98) 2106-3300 E-<nail: faleconosco@crean,a.org.br 

:Ir-
Impresso om: 15/05/2019, às 11 :30. 



Certidão de Acervo Técnico • CAT 
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Contratante; PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 
Endereço do contratantet: RUA CEI . SFBASTIAO GOMES. 210 
r~entOlffl'n• 8Airr0'. CENTRO 
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CAT SEM REGISTRO OE ATESTADO 

737568/2015 
Nº anterior: WEB1015092015 

CPF/CNPJ: 08.138.388/0001-08 

Cidade: PRES. OUTRA UF. MA CEP: 66760000 

Q:lntrato: Celebrado em: 
Valor do contrato: RS 103.985,00 
Ação int1titucional: Outroe 

ripo de contratante: PESSOA JURIOICA 

Endereço da obra/serviço: ZONA UR.BANA N•: 
Complemento: Bairro: ZONA URBANA 

C';irladA: PRES. OUTRA UF: MA CEP: 65760000 

Data de inicio: 25/06/2014 Previsão de término: 25/09/2014 

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário. PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA CPF/CNPJ: 06.138.36Ml001-08 

Atividade Técnica: 1 • ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T. -> #A0109 • EDIFICIOS OE ALVENARIA PI FINS ESPECIAIS 57 - REFORMA 1 
UNIDADES; 

__ ot>.ervações _________ _ 

EXECUCAO DOS SERVICOS DE REFORMA DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL. NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE PRES. 
OUTRA-MA. 
CARTA CONVITE: 07/2014 
DATA: 24/04/2014 
PRAZO EXECUCAO: 90 (NOVENTA) DIAS 

Número da ART: 00019068096155075010 Tipo de ART: ART Registrada em: 30/06/2014 Baixada em: 10/07/2015 
e:,_.,...,"'"'"',..,...,.., .......... ,,.1,r11t.1 . _,,.,_ -- ·-~·-~·-· , . .. _ .. -
Empret83 contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

Endereço do contratante: RUA ISAAC MARTINS, 371 

Complemento: Bairro: CENTRO 

CPF/CNPJ: 06.769.798/0001-17 

N": 

Cidadet: BARRA DO CORDA UF: MA CEP: 65950000 
,.. __ .... "·-· 
--·--'-''""· 
Valor do contrato: R$ 418.576,00 

Ação institucionat Outros 

""- ' ~"-~-..t- -~· ...,w, .... ,,,nuwv ,._,, ,. 

Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA 

Nº: EnderllÇO da obra/serviço: ZONA URBANA 

Complemento: BaJrro: ZONA URBANA 

Cidade: BARRA DO CORDA UF: MA CEP: 65950000 

Data de inicio: 27/06/2014 

F1~~~;,1~~~- SS:::~.~ [\~~!M!Ç.Ã.0 
Prevtsão de término: 27/09/2014 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 CORDA CPF/CNPJ: 06.769.798/0001-17 

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO ATIVIDADES OE A.R.T. -> #A0506 • PAVIMENTACAO ASF AL TICA 53 • EXECUCAO 6930.63 M2; 

-- Obseivações _________ _ 

EXECUCAO DE PAVIMENTACAO ASFAL TICA COM MEIO-FIO, SARJETA E SINALIZACAO, COM UMA EXTENSAO TOTAL DE 1.980, 18M E 
AREA TOTAL DE 6.930,63M2. BAIRRO TAMARINO NAS RUAS: DOZE GRILO, DA VAQUEIJADA. TRES. DESIGUAL. CONFORME: 
CONCORRENCIA PUBLICA: OOS/2014-CPL 
OAIA: 28 Ot: MAIO 2014 
E ORDEM DE SERVICO 

Número da ART: 00019068096155075110 Tipo de ART: ART Registr.i 

Forma de registro: INICIAL PerticipaçAo técnica: IND!VI 

Emp,-esa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL 

Endereço do contratan1e: TRAV. 15 DE NOVEMBRO. 229 

Complemento: 

Cidade: BAC/\BAL 

Coritrato: Celebr21do em. 

Bairro: CENTRO 

UF: MA 

Valor do contrato· R$ 3.149.982.00 
Açâo lnsUtuclonal: Outros 

Tipa de contratantet: PESSOA JURIDICA 

Endereço da obra/serviço: ZONA URBANA 

Complemento· 

Cidade: BACABAL 

a.., .. .... ... , ... .., 01/Q7~i~ 

F•aldad• SEM OEF?! O 
Cqn,selho Regional de Engenharia e Agronomia 

V Rua 28 de Jul>o,n• 214, CenltO, SAo Luís/MA 

Bairro: CENTRO 

UF: MA 

Tel: + 55 (98) 2106--3300 Fax: + 55 (98) 2106--3300 E-mail: faleconosco@cn1ama.org.br 

Baixada em: 10/07/2015 

N•: 

CEP· 65700000 

lmp,Mso em: 15/05/2019. ás 11:30. 
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Certidão de Acervo Técnico• CAT 
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA-MA CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO 

737568/2015 Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Nº anterior: WEB1015092015 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL CPF/CNPJ: 06.014.351/0001-38 

Atividade Téalica: 1 -ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T.-> #A0506 -PAVIMENTACAO ASFALTICA 53 - EXECUCAO 136920 M2; 

_Observações ___ _ ____ _ _ 

EXECUCAO DE PAVIMENTACAO ASFAL TICA NAS RUA DO CENTRO DO MUNICIPIO DE BACABAL--MA, COM UMA EXTENSAO TOTAL DE 
18.510,00M E AREA TOTAL DE 136.920,00M2. NAS RUAS: OSVALDO CRUZ, 28 DE JULHO. NASCIMENTO DE MORAIS, HUMBERTO C 
TEIXEIRA MENDES, CLEOMENES FALCAO, DA ESPERANCA. GETULIO VAR.GAS, DIAS CARNEIRO, B. RIO BRANCO, ANTONIO LOB 
OUTUBRO, GONCALVES DIAS, RUI BARBOSA. FLORENCIO MONTEIRO, 7 OE SETEMBRO, CASTELO BRANCO; E ESTRADA DA 8 
VISTA, 
PREGAO PRESENCIAL N. 013/2014 SEMAOP 

ORDEM DE SERVICO N. 04212014 SEMAOP 

N0meto dll ART: 00018068096155076410 Tipo de ART: ART Registrada em: 05/08/2014 Baixada em: 10/0712015 

Forma da registro: INICIAL P11rtlcJpação técnica: INDIVIDUAL 
Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA-ME 

Contratante· PREFEITURA MUNICIPAL OE PRESIDENTE OUTRA 

Endereço do contratante: RUA CEL SEBASTIAO GOMES, 210 

Complemento: Bairro: CENTRO 

CPF/CNPJ: 06.138.36610001-08 

Nº: 

Cldade: PRES. OUTRA UF: MA CEP: 65760000 

Contrato: 

Valor do contrato: RS 1.059.039,00 

Ação Institucional: Outros 
End«eço da obra/serviço: ZONA RURAL 

Celebt'lldo em: 
Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA 

Nº: 

Complemento: Bairro: ZONA RURAL 

Cidade: PRES. OUTRA UF: MA CEP: 65760000 

Data de Inicio: 04/08/2014 Previsão de término: 04/02/2015 
Finaltdade. SEM DEFINIÇÃO 

Proprietáno: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA CPF /CNP J: 06.138.366/0001-08 

_ Observações ___ ______ _ 

EXECUCAO DE RECUPERACAO DE ESTRADA VICINAL COM OS SEGUINTES SERVICOS: SERVICOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, 
PAVIMENTACAO E OBRAS DE ARTES CORRENTE E ESPECIAL, . 
TRECHO: SEDE/POVOADO CANAFISTULA DOS MORAIS(9,819KM) 
TRECHO: CANAFISTULA DOS MOOAIS/POV. SAO JOAO (14,605KM) 
TRECHO: POV. AO JOAO/POV. MARIA PRETA/POV. CALUMBI (9,611KM) 
LARGURA DA PLATAFORMA: 5,00M. NA ZONA RURAL DO MUNJCIP1O DE PRES. OUTRA-MA. 
CONTRATO: 001.25072014 
CONCORRENCIA PUBLICA: 012/2014 
E ORDEM OE SERVICO (25 DE JUNHO OE 2014) --- - - --- - - ---- -Número da ART: 00019068096155075710 Tipo de ART: ART Registrada em: 15/07/2014 Baixada em: 10/07/2016 
Fo,ma de registro: INICIAL Participação técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTOA-ME 

Conlralante: PREFEITURA MUNICIPAL OE PRESIDENTE OUTRA 

Endereço do contratante: RUA CEL. SEBASTIAO GOMES, 210 

Complemer,to: Bairro: CENTRO 

CPF/CNPJ: 06.138.366/0001-08 
N": 

Cidade: PRES. OUTRA UF: MA CEP: 65760000 

Contrato: Celebrado em: 
VR!nr <ln mntrRtn· RS !;?4 1171\ 00 TÔ!"' rlP r.nntn,fAnlA' PESSOA .11 JRfDIC:A 

Ação institucional: Outros 

Endereço da obra/serviço: ZONA URBANA Nº: ~ 
Complemento: Bairro: ZONA URBANA 

Cidade: PRES. OUTRA UF: MA CEP: 65760000 

Data de inicio: 15/07/2014 Previsão de término: 15/01/2015 

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO i 
Proorietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA CPF/CNPJ: 06.138.366/0001-()8 

Atividade Técnica: 1 • ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T.-> #A0499 - SERVICOS AFINS E CORRELAT SANEAMENTO 53 - EXECUCAO 1 

::=~~: RVICOS """"'"'""" o.fÍou, PLUVIM. "' zON, u•"""' oo MuN1c1e!P MeslOENTE wrRMAA. c/4-­
CONFORME CO~ RRENCIA PUBLICA N. 09/2014, CONTRATO 00102052014, PRAZO EXECUCAtPCENTO E OITENTA) DIA~ 

~ 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomi d 
Rua 28 de Jut,o,n• 21 4, Centro, São Lu 

Tel: + 55 (98) 210&8300 Fax: • 65 (98) 2106.a300 E◄ l14 i l: 11...,.:m,õsm' 

aranhão 

lmpre&llO em: 15/05/2019. às t 1 :30. •
·· -

. 
m 
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Certidão de Acervo Técnico• CAT 
Resolução N" 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA-MA CAT SEM REGISTRO OE ATESTADO 

737568/2015 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Nº anterior: WEB1015092015 

Número da ART: 0001906809615507581 O Tlpo de ART: ART Registrada em: 15/07/2014 Baixada em: 10/07/2015 

c,.._.,.,1,.....,..,..;.....,_.,._,tt,..IAf ........... -- __ .,. ... _..,_ ····--- -
Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 
Endereço do contratante: RUA CEL. SEBASTIAO GOMES, 210 

Complemento: 

Cidade: PRES. OUTRA 

Bairro: CENTRO 

UF: MA 

Valor do contrato: RS 367 .365,00 

Ação ínstlluclonal: Oulros 

Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA 

CPFICNPJ: 06.138.366/0001- F~. 

Nº: 

CEP· 65760000 

N": Endereço da obra/serviço: ZONA URBANA 

Complemento: Bairro: ZONA URBANA 

Cidade: PRES. OUTRA 

Data de início: 15/0712014 
Flf\-,li,t-,,4~ • C:S:U ('U:S:-INlf"Á(""I - --- -- . ~ -

Previsão de término: 15/0112015 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

UF: MA CEP: 65760000 

CPF/CNPJ: 06.138.366/0001-08 

Atlvldade Téa,lca: 1 • AT\JACAO ATIVIDADES OE A.R. T.-> #A0499 • SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM SANEAMENTO 53 • EXECUCAO 1 
UNIDADES; 

_ Obaervações _________ _ 

EXECUCAO DOS SERVICOS DE DRENAGEM DE AGUA PLUVIAL NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE PRES. OUTRA-MA. CONFORME: 

CONCORRENCIA PUBLICA: 07/2014 
CON 11-tA I O: U0102052014 
E ORDEM DE SERVICO 
PRAZO EXECUCAO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 

Número da ART: 00019068096155077110 Tipo de ART: ART Registrada em: VJ08/2014 Baixada em: 09/07/2015 

Forma de rcgstro: INICIAL Participação técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contra1ada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA-ME 

Conlralante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

Endereço do con1J81ante: RUA CEL SEBASTIAO GOMES. 210 

Complemento: 
Cidade: PRES. OUTRA 

Contrato: Celebrado em: 

Bairro: CENTRO 

UF: MA 

Valor do contrato: R$ 1.044A65,00 

Ação insliluciona!: Oulros 

Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA 

CPF/CNPJ: 0&.138.366/0001-08 
N•: 

CEP: 65760000 

N•: Endereço da obra/serviço: ZONA RURAL 

Complemento: Balrro: ZONA RURAL 

Cidade: PRES. OUTRA UF: MA CEP: 65760000 

Data de inicio: 27/08/2014 Previsão de termino: 27/11/2014 

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA CPF/CNPJ: 06.138.366/0001-08 

Atividade Téalica: 1 . ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T. -> #A0532 • PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 • EXECUCAO 28.8 Km; 

_ Observações ________ _ _ 

EXECUCAO DE RECUPERACAO DE ESTRADA VICINAL COM OS SEGUINTES SERVICOS: SERVICOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, 

PAVIMENTACAO E OBRAS DE ARTES CORRENTE. 
TRECHO: VALDEMIROIPOV. BACUPARI/POV. TABOCA/POV. BARRIGUDA/POV. ANGICAL(6,5g2KM) 
TRECHO: FAZENDA VALE VERDEIOIVISA COM GRACA ARANHAIPOV. SAO FRANCISCO (PASSANDO PELO POVOADO TABOCA) (9,S02KM) 

TRECHO: POV. ANGICAI.IPOV. CENTRO DO MEIO (DIVISA COM GRACA ARANHA) (7,074KM) 
TRECHO: POV. FIRMINOIPOV. FIRMINO VELHOIPOV. MANDACARU {5,627}KM 
EXTENSAO TOTAL=28,79SKM 
LARGURA DA PLATAFORMA: 5,00M. NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO OE PRES. OUTRA-MA. 

CONCORRENCIA PUBLICA: 015/2014 
E ORDEM DE SERVICO 

Número da ART: 00019068096155079310 Tipo de ART: ART Registrada em: 30/10/2014 

Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA-ME 

DE: l.1. 

~ 

C=,olho R,.ion,J d• ~ g,nhoria • Ag~nomla do Estado do ~ -rr:,c /l_.:::--~ 
Rua 28 de JuM,n• 21 ◄ , Centro, São WsJMA - ~.w:.:=::~.,.. Ili 

Tel: + 55 (98) 2106-8300 F3lC + 55 (98) 210!Hl300 E-mail: fale<;onos,;o@creama.oro.br -•-M- ~ 
lfflpreuoem: 15/05/2019, às 11:30. [il • · . • 
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Certldio de Acervo Técnico• CAT 

Resolução N" 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA-MA CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Contratan1e: PREFEITURA MUNICIPAL OE PRESIDENTE OUTRA 

Endereço do contratante: RUA CEL SEBASTIAO GOMES 210 

Cidade: PRES. OUTRA 

Contrato. Celebrado cm 

BA!ITOº (',ENTRO 

UF. MA 

Valor do contrato· RS 578.000,00 

Ação institucional. Outros 

Tipo de conlratante· PESSOA JURIOICA 

endereço da obra/serviço: ZONA RURAL 

737568/2015 
Nº anterior: WEB1015092015 

CPF/CNPJ. 06.138.366/0001-0I 

N•: 

CEP: 65760000 

N•: 

Complemento: 
Bairro· ZONA RURAL 

C-AMti., PRF!'i OUTRA 
UF MA CEP: 65760000 

Data do inicio: 29/10/2014 

Finalidade· SEM DEFINIÇÃO 

Previsão de término: 29/01/2015 

Proprtetlno· PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA cPF~PJ 06.138.366/0001-08 

Atividade Téa1ica: 1 • ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T. ·> #A0532 - PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 - EXECUCAO 24 Km; 

~ Obeervaç6H ___ _ _ ___ _ 

EXECUCAO DE RECUPERACAO OE ESTRADA VICINAL COM OS SEGUINTES SERVICOS: SERVICOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, 

!'"~\llf'E'IU"."Aô E OBC>.JI.S OE AP.T!:<; "."OR~EIIITE. 

TRECHO• POV. SANTA RITA DO NORTE (13,00KM); POV. STA RITA 00 SUL (4,60KM): POV. DA INVENCAO/COLHER OE 

PAU/RODAGEM/fRAPIAA (6,50KM) 
LARGURA DA PlATAFORMA: 5,00M. NA ZONA RURAL 00 MUNICIPIO OE PRES, OUTRA-MA. 

PROCESSO; 003872/13 
CONVENIO: 45'4-CV/2013 

CONCORRENCIA PUBLICA: 003/2014 

E ORDEM DE SERVICO 

___ lnformaçõe• Complementares ___ _ 

Cer11di o de Açervo TéçnJço n• 737568/2015 
10/07/2015 

A aulentladade desla Ce<ndio pode ser venfte:ada em: httpsJ/aea­

ma.siwç.com.br/public;ol, com e chave· Y4Y2Z 

v•v-a. 

~ 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Rua 28 de Jut,o.n• 214, C....tro, São LUISIMA 

Te!:+ 55 (98) 2106-8300 Far • 55 (98) 2t06.a300E-<nai~faleconosco@creatna.otg.bt 
Impresso em; 15105/2019, às 11 :30. 



Certidi o de Acervo Técnico - CAT 

Resolução N• 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 

CREA-MA 

Página 1/4 

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

787620/2017 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade condufda 

e 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 

com,ia ó~ c1sse11i.ame111us ó~,e Co11seino Regio11ai óe ê nge11harid e Agru11omia úo c:.wóo óo iviarani,.;io - Crea-i..;A, 

o Acervo Técnico do profissional WYDMAR VIEIRA FREITAS DA SILVA referente à(s) 

Responsabilidade Técnica -ART abaixo descriminada(s)· 

Profissionill: WYOMAR VIEIRA FREITAS DA SILVA 

Registro: 7698PI RNP: 1906809615 

Titulo profissional. ENGENHEIRO CIVIL 

Número da ART· 000190611096155072510 Tipo de ART: ART Regislrada em: 10/04/2014 Baixada em: 3Ml6/2017 

Forma de registro: INICIAL Parttdpação téauca: INDMDUAL 

Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA-ME 

Contratante. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

Endereço do contratante: RUA ISAAC MARTINS, 371 

Cll»de· BARRA 00 COROA 

Conlrato: C&lebnldo em. 

B"irrn· 1,ENTRO 

CPF/CNPJ 06.769.798/0001-17 

N": 

UF: MA CEP· 65950000 

Valor do contrato: RS 1.781 .081,00 

Ação institucional· Outros 

Tipo do contratante: PESSOA JURIDICA 

Endereço da obra/serviço: ZONA RURAL 

Complemento: 

('J<1A<111· BARRA 00 r.oROA 

Data de nício: 04/04/2014 Condusão efobva. 04/07/2014 

Finalidade· SEM DEFINIÇÃO 

?roprie1ério: PREFEITURA MUNICIPAL OE BARRA 00 CORDA 

N": 

Bairro: ZONA RURAL 

UF: MA CEP: 65950000 

CPF/CNPJ: 06.769.798/0001-17 

Abllldade Tecnica: 1 -ATUACAO ATIVIDADES OE A.R.T. -> #A0532 - PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 -EXECUCAO 61.1 M2, 

_ _ Observações ____ _____ _ 

RECUPERACAO OE ESTRADAS VICINAIS: LOTE 1 - TRECHO POV. MONTEVIDEU AO POV. IPIRANGA VIA POV. SAO JOSE TOTALIZANDO 

?'l.,:;~.•: !...0~ 2 ~EC'-'~ !!C> 225 Dr\t.lQ.A.ty"C:. .1,A,T Q:~A -.~.AJ_HJI, :sro~rro ~ A"-1,AJ)I_IOI_I~ TQTAI_ 'Z".!'!!Y:' '!7.'3QYU 

CONCORENCIA PUBLICA N. 0051201-4-CPL 

ORDEM OE SERVICO•00512014 

--- lnfonnaçõu Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Cenidão de AO&f'l/0 Técnico - CAT. o atestado contendo 3 folha(s), oxpodldo 

pelo contra1ante da obf-a/servlço. e quem cabe a responsabildade pela veracidade e exabdAo des informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n• 711762012017 

05/0712017 

A Cel1idAo de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado 

constilurâ prova da capacidade t6cnico-protisslonel da pessoa jurídica 

somente se o resPOnsável t6cnlco Indicado estiver ou venha a ser 

integrado ao seu quadro técnico por me10 de declaração entregue no 

momento da habiltação ou da entrega das propostas. 

Certific::3mos que se encontra ~ à presente CA T o ate51ado 

epresentodo em cumprimento ê Lei nº 8.666193, expedido pela pessoa 

jurídica contratante, • quem cabe a responsabilidade pela veraodade 

e exa~ das informações nele constantes. É de responsaboldade 

deste Conselho a verificaçlo da atividade proliSSKltlal em 
-- ~ IJ • •- • 1 ,. ~ _.,..,,,,,.._ M f 9• J ,._ .. 

\.,UfHUlllflV.UUG """111 c,,I 1,,,G t 11 tJ,tO,-.,VV O 1,~U~ UV --•..>V .. 'W' 

Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA 

Esta certidão perdera a validade, caso ocorra qualquer aleraçllo 

posterior dos elementos cadastrais nela oontidos. 

12Aba 

Flca(m) Excluldo(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas alribulções não 

competem ao(s) profissional(ls) em questão. 

A 8UlUlllOCI0aoe UC1it8 Ge<Uoao pooe ser venncooa um: nul)I> 11crea­

ma.sllac.com.br/publico/, com a chave: 12Aba 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio 
Rua 2l! de Julho.n• 214, Cemro, São Luis/MA 

_r,:u:: A -MA --- ~--. ·-·· . 
o.-....... -..-. 

Tet., 55 (99) 21~ Far • 55 (911) 2106-8300 E-ma;t laleccnosco@crUorg.br ------
.,,.,,eno em: '1105/2019, és 14:34. 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA M UNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

Rua Isaac M.a1111u., 371 Centro Barra do Corda -MA 
CNPJ 06 769.798/0001-l 7 

, 
ATESTADO DE CAPACIDÃDE TECNiCA 

Atestamos para os devidos fins que nos foram prestados com bom desempenho e nada tendo que desabone a 
conduta da empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRGÇÕES LIDA - ME, CNPJ: 
05.791.171/0001--08, sob a responsabilidade do Engenheiro Civil WYDMAR VlEIRA FREITA DA 
sn~VA CREA - PI nº 190.680.961-5, executou para a Prefeitura Municipal de Barra do Cord~ os serviços 
uc;; N.:.G.JrERAÇÃG üi:: ói,ivi-Jvi üE E5TRAüAS V.iCii'tA.iS, C(>NCUKt.-Nt.. lA YUf:SLiCA: N . UU~/LU14-
CPL ORDEM DE SERVlCO·OOS/2014. 

~S DA OBRA/SERVIÇO: 
~ CORENCIA PUBLICA: N. 005/2014-CPL. 
PERÍOOO DE EXECUÇÃO: 04/Q4/2014 a 04/07/2014. 
ENOERECO· Povoados. s/n. 7.ona Rund RARRA DO CORDA/MA 

PROPRIET ÁRJO/CONTRA TA 'TF:: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 CORDA/MA 
CNPJ: 06.769.798/0001-17 
ENDEREÇO: Rua lssac Martins. 371. Centro, BARRA DO CORDA/MA 
CEP: 65.950-970 

EMPRESA CONTRATADA: 
BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES L TOA 
CNP J : 05.791.171/0001-08 

RESPONSÁ V.EL TÉCNICO: 
WYnMAR VlFlRA FR FlTA<:: f)A <::li VA 

CREA - PI nº 190.680.961-5 
ENGENHEIRO CIVIL 

,.CRI(' ÃO DOS SERVIÇOS REAUZA.DOS: 
.. UPERACAO DE ESTRADAS VICINAJS: LOTE 1 - TRECHO POV MONTEVIDEU AO POV. 
lPrRANGA VIA POV. SAO JOSE TOT ALlZANDO 23,SOK.M, LOTE 2 - TRECHO BR 226 POVOADOS 
JA l UtiA MAMUI, t:.!:'> 1 Kt:.I t Uh ANAf'UKlJ~ 1 UI ALILANUO 37.Wt<.M. <.:O~I-ORMl-, PLA,'lilUJA 
EMA.NEXO. 

Barra do Corda, 2o de deL.Cmbn> 

Eno.~~chado 
- Fiscal da Prefeitura 

CREA-DF: 070.315.105-3 
Endereço Rua l.saac Martins, 371, Centro, Barra do Corda - MA. CEP 65950- O 

CNPJ. 06.769.798/000117 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n' 214, Ccnlro. São LuislMA 

Tet + 55 (98) 2106-8300 Fax:+ 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosc:o@ct.....,..org.br 

~ em: 21/0Sl2019, às 14:34. 
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BARRA DO CORDA 
~ 

ESTADO DO ~RA HÃO PREFJ:.JTURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA Rua lsaac Martins. 371 - Centro Barra do Conta -MA C"'IPJ 06 769 7<)8/0001-17 

~.!:CT1~ !!.'..CAC !}!: r::.;Tn.ADAS Vit:, - ~: LUI t.; 1- fOTALIZANDO 23,SOKM LOCA L: POV. MONTEVEJ>EU AO POV. IPIRANG VIA POV. SÃO JOSt M1'NICIPIO: BARRA DO CORDA-MA 

l fTEM 
t LO DESCRIÇÃO 

SERVIÇOS PRELIMINARES UNID. ~ QUAHT7 ~----1.1 Pl.ACA OE INDICAÇÃO OA 06_R_A __ 
1.2 · TAXAS E EMOLUENTES 
1.3 ~IUZAçAO OE EQUIPAMENTOS 

M ' ~ 6~ 
UNDj_ 1,00 
UND _J__ 1.~ j TEJtltAPt.ENAGEM + DESM. OEST UM_P ___ Á_R_EAS_ CO_ M ARVORES OIAM Aft O,lSM M2 .t.2 E5?VACÃO CARGA E TRANSP. PAAAATERIIO OMT--SOM-------------+-Mõ J 

~ 

2S.8SO,oo j ,, ..... "",.,.. .......... ,.-, .;, _j_ UJMl'AL I A(,ÃO OI: AíERRO A 100% PR0Ç!__OR NORMAL 
M' 6.890,00 1 

~.o r PAVIMCNTAÇÃÕ ==-=-=---3.1 BASE SOLO ESTABILIZADO GRANUL. S/MISTURA 3.2 TRANSP. WCAL (MÃ:r. JAZ.) C/BASC. 10M' ROOV !4ÃO P 21.714,00 

1 350_:_304,36 . 
~] =.i:-"~;-::,~---2 BOCA OE BOTC (0=1,00) 

3 ESCAVA~O MECANl2AOA DE MAT lt CAT __________ ------1 4 f REATERRO E COMPAqAÇÃO DE eUEJRO _________________ _ __ 1 ------ --

---------

---------

1 -~ M ~ 12.00 IUND7 
4,00 

1 

M' 9~6()j 
M• 91, 25 j 

1 
1 OTE 2 - PO\'. - JATOB ., I\IAMUI. F:STREITO E A'APURU TO1 ALJZA1',DO 37,60K,i\1 

~, 1 .. ar• e,'•~-:c•.ç•.c e:. ce,: SERVl~~.::NARES_______ u:~--+ --- - --'-- - -- ----·-----------

QUANT. 1 

6.001 1.2 TAXAS E EMOLUENTES 
-+_u_n_d_...._ _ __ 1-'---.~ 

1.3 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ____ _ ______ u_n_d_,._, __ ~00 1 ÜJ' TERRAPLE.NAGEM - - ---------21 · OESM. OfST UMP MEÃsCOM ARVORES DIAM. Al't 0,15M 
~-~-45.:.120~00 

---z:z I ESCAVAÇÃO CARGA E TM.NSP. PWATERRO DMT 50M ------------+ _!•-'..;-..+-- ~-61.6:..l>U C
2_ ._COMPACTAÇÃO DE ATUtRO A 100% PROCTOlt NORMAL 

_!!l~ ~024,00 1 

' 1 

J_ 
1 

--..,.,...,.-~~-:-,o -Ender~ Rua l!l&IM: Martuu., 371. Centto, San-a d,o C'orda- MA . Cf:P <>~•>50-970 ,f\ n .. 1>1 ~ 76'> 798/000111 
~ 

r 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhlo Rua 28 de .Ju"°•"• 21~. Ce,,tto, Sáo Luis/MA Tef_ + 55 ""') 2106-3300 Fax- • 55 (91112106-&300 E-mat; f~ot!l.br 

,-

lrnpessO em 71/05/2019 , •s 14:34. 
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' BARRA DO CORDA 

A " .1\ ._ ) • 

Eng. /,~~~ado Fiscal da Prefeitura 
CREA-DF: 070.315 105-3 

l:nde(CI,:\) R11:i 1~ Ml\rltlli, 171 C-,nuo Bltft &, C"'1tn& • \tA , ( F.P 6\•)~fl-•no CN PJ 0<, 76<J 7Qil/0tl() l 17 

Conselho Reaional de EnQenharia e Agronomia do Estado do Maranhlo Rua :>8 de Julho,n" 214, Cemro, Sáo l lMIMA Tel: + 6l> (96) 210~00 Fax· + 56 (98) 21o&-a300 E-ma,t f8lewnosco@aeama.«g.br 

~ 

tnp,esso em: 21/05/2019 ts 14 3-l. 

Páglna4/4 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 Resolução N• 218 de 29 de Junho de 1973 

CREA-MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

841670/2021 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
C011sta ào~ a:.s1::niame11ios Õe~ie Conselho rtt:gionai de engenharia t: Ag1011on1ia àu Esiaàu <lo iviaranhâo - t.rt:a-MA, 
o Acervo Técnico do profissional ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA referente à(s) 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica -ART abaixo discriminada(s): 

)-0 OE(~<} 

;"-'F'4.1_:JÔ) i 
?, y:5 

~brica 

Profissiooal: ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA Regiltro: 1 S271MA RNP: 1914309731 TltulO proflsslonal: ENGENHEIRO CIVIL 

Número da AAT· MA20190288242 Tipo d11 ART: OBRA / SERVIÇO Regilltrada em: 30/09/2019 
Forma de registro: INICIAL 

Participação ~cniea. INDIVIDUAL 
Empreea contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTOA 

Contratanla: PREFErTURA MUNICIPAL DE IÃO RAJMUNOO DAS MANGABEIRAS Endoreçc do contral!lnlcl: RUA JOSê DO EGITO CPF/CNPJ: 08.851.818/0001-09 
Nº: S/N Cldad ■ : SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS Contrato: 138/2019 

Vetor do contr8t0: R$ 2.904.217,28 
Açllo institucional: Outros 
Endereço da obra/serviço: RUA JOSÉ DO EGITO Complemento: 
f'~~- ',ii0 QA-INN) NIC: flA-AN~i::w:~A-'3 

~-~n 
UF: MA CEP: 65840000 Celebrado em: 20109/2018 

Tipa de c:ontratantee: Pegsoa Juridica de Direito PúbNc:o 

Nº: S/N 
Bairro: CENTRO 
UF: MA r'.EP· 66840000 

Data de imcio: 21/09/2019 Conclusão efetiva: 21/03/2020 Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 
Proprietário· PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS CPF/CNPJ: 06.651.616/0001-09 
Mvidade Técnica: 1 - ATUACAO #A0506 - PAVIMENTACAO ASFALTICA 53 - EXECUCAO 46368.60 metro quadrado; 1 - ATUACAO #A0534 -

SARJETAS 53 - EXECUCAO 16146.00 metro; 1 - ATUACAO #A0539 - StNALIZACAO HORIZONTAL 53 - EXECUCAO 1614.60 metro quadrado; 

__ Observações _________ _ 
EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO DE ACESSO AS PRAÇAS DO MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA, 

INCLUINDO SERVIÇOS DE DRENAGEM (SARJETAS) E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 
_ Informações Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certídão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido 

pelo contratante da obra/&elVÍço, a quem cabe a responsabifidade pela veracidade e exatidão das mrormaçóes nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n• 841670/2021 
06/04/2021, 13:15 

A Cerlldão de Acervo Técnico ( CA T) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser lritegrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habiUtação ou da entrega das propostas. 
Certificamos que se encontra vinculado à presente CA T o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa Jurídica contratante, a quam cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das Informações nele constantes. 1: de responsabifidade deste Conselho a verificação da atividade profissional em 

• y __ -:. ..... .,.._ .-:. --:.~· .... . ' 'n ,. Ã1"11r't,...... .....-::: .... -::~ - y_ ,,.._ ~- - • 

wUltoVf••~u c;u,1w ""-'•li a ~ V• 11 .,J.1.,....uv i., 1\.o~'t"-"O-> uv '\JV,,ua .,,w Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. 
Esta certidão perderá a validade, caso ocorTa qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

2JBe2 

Fica(m) Excluído(s), no entamo, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profisslonal(is) em questão. . . .. . ;,.. 1<urenucioaue oe:;w veroóào pooe sei ve,,riçaoa em. nt1ps.11cr .. a-ma.s1tac.com.br/publico/, com a chave: Z3Bc2 

Conselho Regiona! de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh o R.Ja 28 de Ju11>0,11• 214. Cenlro, São Luli;JMA Tel: • 55 (98) 2106-6300 Fax: • 55 (98) 2106-8300 E-mait f~ma.Otgbt 
tr,p,esso em: 10/0612021, às 09".29. 
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••f~t •·v• • Uo---,c, 

-·-- _,...., .. ,. ... ~-­..... ~.,,V -,V .... ~ • ft>r,W NUIITVM MU...0~-'L Of IÃO 9'AtMUHDO OAS MAHGMUIIAS - MA "u.i J0tJIC lt4• 11110. \ / N• C•noo n, ,~ 000 C'Nl'I O(,&~ 1 "16/0001 OI) 

ATESTADO DE CAPACIDADE TicNJCA 
• -~!m~ ~~r~ ~ *•-?:!;;: t::r: ~\:~ ~:,~ fc:-:rn ~t"e~dô~ ftf:1\ ~Otin de~em;:rc~~ e 
~~ t-.nho que deubone a conduta da empresa IIANDflRA CONSTRUTORA E 
COfltS'T1'UÇÕIS LTOA • ME. CNPJ: OS.711.171/0001-ol, 50b a re,ponHb llldade do 
fnpnhe1ro c ,vll ANDltESSON CAlllOS JMDINS PfRflM DA SrLVA, CREA - PI n9 
191.410.973·1, executou para a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO AAIMUNDO DAS 
MANG.AatlltAS · MA. os serviços de PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO AS PRAÇAS DO 
MUNICIPfO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA, INCLUINDO SERVIÇOS OE 
DRENAGENS (SARJETAS) E SINAUZAÇÃO HORIZONTAL 
DADOS DA OBRA/SERvtÇO: 
PERÍODO: 21/09/2019 A 21/03/2020 ENDEREÇO: SEDE 00 M UNIOP10 

BANDEIRA CONSTUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: OS.791.171/0001·08 

RESPONSÁVEL 'ftCNICO: 
ANDRES.SON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA CREA - Pl n lt 1Q1 -'~A Cl7~-1 
ENGENHEIRO CIVIL 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REAUZAOOS: PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO AS PRAÇAS 00 MUNICIPIO OE SÃO RAIMUNDO DAS 
MANGABEIRAS - MA, INCLUINDO SERVIÇOS OE DRENAGENS (SARJETAS) E 
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONFORME PlANUHA RA ~"!~-O 

SJo Raimundo das Mangabeiras- MA, 16 de agosto de 2020. 

t)o.vd1_ IÍhrzn,-.,J 0v'1 ~., - c:ng. uv11 uanmo Martins Queiroz -
Fiscal da Prefeitura 

CREA ni: 1116935058 

Rua José do [&ito, S/N• • Centro - CEP: 6.S8.40-0()() 
CNPJ: 06.651 6161Cl0m-M 

.. 

Í) 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhlo Rua 28 de Julho,n• 21 ◄ , CenltO. 5ao l.-lMA •ros=-A-U-A Tal: • S5 (98) 2106-8300 Fax; + 55 (98) 210&8300 E-ma.4 lal~.br --· ·-· ..... . ~------­,.._ ...... ___ 
impresso em. tCW6t.10?1, b 09-29. 
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<.J 

u 

S 1 ... 

NIO.t, -A& lD A QUE"'tf (-,QJ COM e» W,O. IHOU50 USIHA6l"4 f ArlJCAÇÃO • 
'ir.-- t.c--1~( 

~n COM c-.A0 MSCUUJfT( - EM VIA 1.#!A.UiA PAYIMtlfTADA. DMT 
AO .... D(lo.M 
IIIMQlalll..._ 
OC(CVCÃO Ol !,AAJCTA Dl ~O USIIIAOO, MOUIAD,\ tH LOCO lM T'IICOfO IIETO. 30CM 
IASl X LO CM AI.TUAA _,..._ 
f~~ 

r ftM ...,.-. ~A~,,_,. ..... nr,e,:....,.. ........ _,. ._,.-4 

\ ~, 
~ 

/)A,.,, l/u, Â1Jf11.n;..1 f:J-c-•6n..,t­erig. Cillil ~illo Marúna Queiroz 
F1Scal da PrefeltlJre 

CREA na: 1116935058 

""'\.--,. 
f) ,r ·:_,. .... p.· -

Prc.,n 
CPF: 7a 7 1~.• 

. ·/ - ., 

... 1• SI.Dlli 

M'nM '°"ias~• 

.. L6l4'.0C 

t 

.. 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio Rua 28 de .lul>o.n• 214, CenllO, &ao luoth.lA Tol: + 55 (98) 2106-8300 Fax: • 55 (98) 2106-8300 E-<Mll. ~.o,;.br 
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Página 1/4 
Certldlo de Acervo Técnico• C AT Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 Resolução Nº 218 de 29 da Junho de 1973 

CREA-MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

848609/2021 Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade conduída 

CERTIFICAMOS, em cumpnmento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
t.orn,18 dos a~emdmeriloi, à~ie Cur,st:ihu Regiona, de c1tgt:nhdria e Agronomia do cslddo óo Marar1hão - ve· i~ib: 
o Acervo Técnico do profissional ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREtRA DA SILVA refere Qi(sr l.1~ 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discrlmlnada(s): f Fi..J 2o!f._ i Profbsional: ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA 

0~ ► 
Registro: 18271MA RNP: 1914309731 

~ v 
Ti\lAo protiss,onat. ENGENHEIRO CML 

~ rica 

Nt>mero da ART: MA20190267926 Tipo de ART: OBRA/ SERVIÇO Registrada em; 10/07/2019 Baixada em: 07/04/2021 
Forma de registro: INICIAL 

Participação técnica: INOMOUAL Empresa oontra1ada. BANO~ CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TDA~E 

Contratanlil: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA Endereço do contratante: RUA ISAAC MARTINS 
~~~ 

Cidade: BARRA DO COROA 
iwffn• Ç,FNTR/:l 

CPFICNPJ. 06.769.798/0001-17 
Nº: 371 

UF MA CEP 65950000 
Ccnvalo: 290/2019 
Valordoc:ontr8to. RS 498.271,43 
Ação ,nsbtuaonal Outros 

Celebrado em. 04/06/2019 
Tipo de contraumtec: Pessoa Juridica de Direíto Púbico 

Endereço da obra/serviço• RUA JSMC MARTINS Compemento· 
~~ - 8ARRA 00 í'.000A 
Oa1a de in1ao: 10/06/2019 Condusão efetiva. 10/12/2019 Finalidade. SEM DEFINIÇÃO 
Proprietário· PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

Nº: 371 
Bairro· CENTRO 
UF MA CEP. 66950000 

CPF/CNPJ 06 769.79Ml001-17 Atividade Técruca. 1 • ATUACAO #A0506 • PAVIMENTACAO ASFALTICA 53 • EXECUCAO 3200.00 metro quadrado; 1 • Al\JACAO #A0507 • 

PAVIMENTACAO OE CONCRETO 53 • EXECUCAO 1500.00 melro quadrado; 1 • ATUACAO #A0529 - BUEIROS 53 - EXECUCAO 3.00 metro, 1 • 

Al\JACAO #A0534 - SARJETAS 53 - EXECUCAO 1000.00 metro, 1 • ATUACAO #A0535 • MEIO-FIOS 53 - EXECUCAO 1000.00 melro, 1 • 

ATUACAO #A0604 • TERRAPLENAGEM 53. EXECUCAO 350.00 metro quadrado; _ Observaçlin _________ _ 
PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO) EM VIAS URBANAS, COM CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, MEIO-flO E SARJETAS. 

___ lnfonneç6•• Complementares ___ _ 

CERTII tCAMOS, nnatmente, que se encontra W'ICUtado a presente Clll'Údão oe Ac«VO íecnico - t.;Al, o atestado contendo 3 IOlha(sJ, expe<1100 

pelo contrat.'Vlte da obra/serviço, a quem cabe a respoosat:ddade pela veracidade e exaddão das informações nele constantes. - Certidão de Aeervo Técnico n• 8"609/2021 
14/0612021, 12:03 

'\ -:::: ··~ '\ ...... ' - - . ·. \ . . ' . 
/"\ , ..... ,u,.u1to UC Nt.c(vt, 1 tutlUJ '"'"' I., QUdf U c1U:~ldULI t,t)Lê:, VIIH,, UN::t,UU consblllira prova da capaodade ~ da pessoa JUrid,ca 50flleflte se o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração enltegue no momento da habillação ou da entrega das propostas. 

Cer'llflCõllTIOs que se encontra vinculado é presenle CA T o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666193, expedido pela pessoa 1uridica contralante.. a auem cebe e responsabitidade cela vcr&cldedo e exatidão das informações nele constantes. É de responsabildade de&le Conselho a verificação da atividade profissional em COM>rrnldade c:om a Lei n• 5.194166 e Resoluçóes do Conselho Federal de Engenharia e Agronomle · CONFEA. 
Esta certidio perderá a vahdllde. caso ocom1 quelquer ateraçio posterior dos elementos cedastrels nela contidos. 

5YB26 

.__, ....... , ·, \ . -. --ru . ..ti\lltJ C:.AU.UIU(J\t.J~ uo t,tfldUUJ, U\~J ~Yl'r,'\~J UJJCl:!!ii llltfUUt\AJW> nt.tv compelem ao(s) proflssional(is) em questão. 
A autenticidade desta Cectidão pode ser verificada em: hltpe://cre11• ma.sitac.oom.br/pobllcol, com a chave: 5YB26 

'C~,!1-cffeu nã-yiüuc1~ Us L11ywui1c11fd e ~~•üuu1utc1 Uú Gla:~v Uu i.:-,.,,'i,Gu Rya 28 de ~.n• 214, Centro, ~ Lu,11/MA Tet • 55 (98) 21~00 Fax: • 55 (98) 2106-8300 E-mail ~gbr ....,,_o em: 14/06l2021. às 15A .. 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 

Rua Isaac Martins, nª 371 - Centro - CEP: 65950-000 

CNPJ: 06.769.798/0001-17 

ATi:CTAnn ns: rA0Ar1nAns: Tl:rA11rA ---. ---- . ~ ..,"""' ....... '"',..... . .-. ..... ._..'"' .......... ..._ .... ._.,--. 

Atestamos para os devidos fins que nos foram prestados com bom desempenho e 
nada tenho que desabone a conduta da empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: OS.791.171/ 0001-08, sob a responsabilidade do 
Engenheiro Civil ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA, CREA - PI n2 

-. -A A ~ ... -'il'\, ,,,___...... - -- "t- ---- ~..,.._____,,_,.._._ ...... ._.. .. .._ .. _,.._._,. "' .... """' ,_ __ ,. .......... ~ - .,._ ._ '-.'Ili a 

... ~ ....... :,,u.:,,1 .>-.1., t:Ãt:~ ULVU J.ldí d d rnc.rca I Ul'V"\ nnu•• •'-'•r ""L uc. 01'\.Rrv-\ uv '-UftU"' - tVIMI, 

os serviços de PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO) EM VIAS 
URBANAS, COM CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, INCLUINDO SERVIÇOS DE DRENAGENS 
(MEIO-FIOS E SARJETAS) E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL. 

DADOS DA OBRA/SERVIÇO: 
·Ac-e+r\nn. -1-n~./"llt-n~•A "' 1-n../"' ~ ,~1-n 
1 ~•u--"-'• ,....,, VV/ _,._,..__,,, '\ ..t..VJ 4.4-J ._..,..__, 

ENDEREÇO: SEDE DO MUNICIPIO 

EMPRESA CONTRATADA: 
BANDEIRA CONSTUTORA E CONSTRUÇÕES L TDA 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 

RESPONSÁVEL TÉCNICO: 
ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA 
CREA- PI n2 191.430.973-1 
ENGENHEIRO CIVIL 

OfSCRl~ Q QQS -hf.RVl~QS Rl!-AlUADGS: 
PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO) EM VIAS URBANAS, COM 
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, INCLUINDO SERVIÇOS DE DRENAGENS (MEIO-FIOS E 
SARJETAS) E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL.CONFORME PLANILHA EM ANEXO 

Barra do Corda- MA, 10 de outubro de 2020. 

chado 
Prefeitura 

070.315.105-3 

Rua Isaac Martins, na 371 - Centro - CEP: 65950-000 

CNPJ: 06.769.798/0001-17 

Conselho Regional de Enaenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,nº 214, Cenlro, São LuislMA 

T el: + 55 (98) 2 106-3300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E.mail: laleconosoo@aeama.org.br 
~ em 14/06/2021. às 15:08. 
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PR"i/;Pl<tTVAA ~ n,,..•atA D<>COff:-'-::v\.. - T.,,,. ~--·-..... --
ESTADO 00 MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 CORDA · MA 
Rua Isaac Martins, n• 371 • Centro. CEP: 55950-000 

CNPJ: 06.769.798/0001•17 

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO) EM VIAS URBANAS, COM CONSTRUÇÃO OE CALÇADAS, INCWINOO 
SERVIÇOS OE DRENAGENS (MEIO-FIOS E SARJETAS) E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. 

1.0 SERVICOS INICIAIS 
1.1 Placa indicativa da obra m ' 6,00 

1 ::7 R-,. nP nhn, .... -?.4-.An 

1.3 Administração local mês 2,26 

2.0 TERRAPLENAGEM 
2.1 Escavacão e carga de material de jazida m' 700,00 

2.2 Transporte local e/ base. 10m' em rod. Não pav. t.km 5.250,13 

2.3 Transporte de material bota fora. D.m.t. até 5km m• 350,00 

2.A Regularização de subleito m2 3.500,00 

2.5 Compactação de aterro a 100% do proctor normal m' 350,00 

2.6 Base solo estabilizado granulometricamente sem mistura m• 700,00 

3.0 PAVIMENTAC:AO EM AAUQ 
3.1 Aauisir-Ão de CAP 50/70 t 14,45 

3.2 AQuisicão de asfalto diluído tipo cm 30 t 3,84 

3.3 Aauisicão de emulsão asfáltica rr-1c t 1.28 

3.4 Transporte de cap 50/70 t 14,45 

3.5 Transoorte de asfalto diluído tipo cm 30 t 3,84 

3.6 Transporte de emulsao asfaltica (rr-1c) t 1,28 

3.7 lmorimar.ião m• 3.200,00 
3.8 Pintura de fioariio m' 3.200,00 

3.9 Tratamento su,,.,.rficial simples bc m' 3.200,00 
3..10 Tmti:iment0 ~-.rliclal duoln oc m• ~ .-200.00 

3.11 Areia asfalto a quente t 206,40 

4 .0 RECAPEAMENTO 
4.1 Aauisição de CAP 50/70 t 13,44 

4 .2 AauisirJio de asfalto diluído tioo cm 30 t 1,28 

4 .3 Aauisicão de emulsão asfáltica rr-1c t 3,84 
4.4 Aauisiciio de emulsao asfáltica rc-1ce t 8,70 
4 .5 1 Aqu1s1çao de agregado para m1crorevest1mento 1 m» 4-tj,UU 

4.6 ITransoorte de cao 50/70 t 13,44 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rya 28 de Julhc,n· 214, Centro, São Luis/MA 
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Tel: • 55 (98) 2106--8300 Fa,c + 55 (98) 2106-8300 E-ma,1: taleccnoSco@creama.org.br ~~ 
~ em: 14/06/2021. às 15:08. ~ 
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ESTADO 00 MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA -MA 

R~ lulc M;,tins, n• 371 - Centro • CEJ>: '5950-000 
CNPJ: 06.769.798/0001-17 

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO) EM VIAS URBANAS, COM CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, INQ.UINDO 
SERVIÇOS DE DRENAGENS (MEIO-FIOS E SARJETAS) E SINAU2AÇÃO HORIZONTAL 

'4.7 
4.8 
4.9 

4 .10 
4 .11 
4.12 
4.1:S 
4.1-4 
4 .15 
4 .16 
-4.17 
5 .0 

5.1 

6.0 

8.1 

6.2 

7.0 
7.1 
7.2 

7.3 
7.• 
a.o 
8.1 

9.0 
9 .1 

Transporte de asfalto diluido Upo cm 30 
Transoorte de emulsao asfaltlca (rr-1c) 
Transporte de emulsao asfaltlca (rc-1ce) 
Transporte e agregado para microrevestimento (DMT=96KM) 
Reestabilização da camada de base sem adição de material 
lmorimar.ão 
t-'Inrura oe ugacao 
Fresaçiem continua do revestimento betuminoso 
Tratamento suoerficial duolo bc 
Mlaorevestlmento asfáltico 
Rec. Do ver. Com areia asfalto Quente 
SERVICOS DE CALCADA 
Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto 
mOICla<Jo m loco, fetlo em obra, acabamento convenaonal, espessura 6cm 
armado. 
DRENAGEM SUPERFICIAL 

Meio-fio (guia) de concreto pra-moldado. d1mensoes 10x12x30x100cm 
(face superior x face inferior x altura x comprimento). rejuntado 
e/argamassa 1 :4 clmento:arela incluindo, escavação e reaterro 

Execução de sarjeta em concreto simples larg. 30. esp. 15cm 
DRENAGEM PROFUNDA 
Corpo BSTC d=80cm 
Boca BSTC d=80cm normal 
Corpo BSTC d=100cm 
43,r, ~ST<:' -r-=VJO,:n, ,..~ 

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 
Slnallzaçao Honzontal com tinta retro-refletiva a base de resma acrmca 
.com mlcrn,:,cfera n<> vidro 
LIMPEZA GERAL 
Limpeza fina l da obra 

f 

Arnaldo R. Macnaoo 
de Preíeitura 

F . 070.315.105-3 

t 1,28 
t 3,84 
t 8,70 

tkm 6.912,00 
m' 3.200,00 
m> 3.200,00 

- -
m· .S.:.!UU,UU 
m' 96,00 
m, 3.200,00 
m' 3.200,00 

l 96,00 

m• 1 .t>00,00 

m 1.000,00 

m 1.000,00 

m 3,00 

und 1,00 
m 3,00 

·-~ 1,00 

m• 100,00 

m' 3.500,00 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n• 214, Centro, 6Ao Luis/M,t, 

lei:• 55 (98) 2106-3300 Fax • 55 (98) 2106-8300 E-fflllll falecanoeoo@creama.ctg.br 

Impresso em: 14/06/2021, és 15:08. 
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Certldl o de Aasvo Técnico - CAT 
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 Resolução N• 218 de 29 de Junho de 1973 

CREA-MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

848048/2021 Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade conduída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que corn;ía Õ05 a~eni,m1e11los à~sle Corn,e1hu "-egionai óe c119e1111aria e Ayro11urrna óo c:.raàu ào ,viaranhi;u - ~r a-'j..~. o Acervo Técnico do profissional ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA refe 'áfst'c$ Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica -ART abaixo discriminada(s): ;' \ "LO~~ 
~ FII.LJ ,0 

Profissional: ANORESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA 
O V ► Registro: 18271MA RNP· 1914309731 
Ü--::--1fL___,_,--__ .._; 

TíttAo profissionat ENGENHEIRO CIVIL 

Ftdbrtca -

Número da ART· MA20210424357 Tipo de ART: OBRA/ SERVIÇO Registrada em: 01/06(2021 Balxlida em: 01K>6/2021 
Forma de registro: SUBSTITUIÇÃO Participação técnica: INOMDUAL Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA 

Contratante· PREFErTURA MUNICIPAL DE B ARRA 00 COROA Endereço do contratante: RUA ISAAC MARTINS 
CPF/CNPJ: 06.769.798/0001-17 
N": 371 

Cidade: BARRA DO CORDA 
Contrato: 264/2020 
Valor do controlo RS 503.905,04 
Ação 1nslitucion11I: Agncull\lra lamili.,r 

CEP 65950000 
Celebrado em. 26/05/2020 
Tipo de contratontee· Pessoa Juridlce do Direito Púbico 

Endereço da obra/scnllço: SEM DEFINlçAO RUAS DO BAIRRO VILA ALVORADA ~ : N•: SIN 
Ball1"0· VILA AI. VORAOA C:-.lriMft· 8ARRA 00 CAROA 
UF· MA CEP 65950000 Coordenadas Geogr•~cas: -5.818020, -45.235100 

Orna de íildo: 28/05/2020 Condusão efetiva: 18.'07/2020 Finalidade: Infraestrutura 
Proprielário PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA CPF/CNPJ 06.769.798/0001-17 Atividade Tecnica: 17 - Execução #A0506. PAVIMENTACAO ASFALTICA 49 - Execução de obra 1272.00 metro; 17 - Execução #AOS34 • 
SARJETAS 49. Execução de obra 2504 00 metro; 17 - Execuçlo #A0535 - MEio-FiOS 49 - Execução de obra 2504.00 metm; 17 • Execuçllo 
#A0539 - SINALIZACAO HORIZONTAL 49- E.xecucão de obra 250.40 metro auadrado; 17 • Execução #A0604 - TERRAPLENAGEM 49- Execução 
de obra 876-4.00 metro quadrado. 
__ Observaç6es ______ ___ _ 

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO) EM VIAS URBANAS NO BAIRRO Vil.A ALVORADA NO MUNICPIO DE BARRA 00 
CORDA - MARANHÃO. 

___ lnfom,•~• Complemen1ares ___ _ 

A CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra w,cutado à presente Certidão de Ac«vo Técnôco- CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido 
W pelo contratanle da obra/seMço, a quem cabe a responsabiklade pela veraadade e exatidão das Informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n• 848041/2021 
10/06/2021, 14:0i 

DZWGA 

A ceiudto de ketvo T6cnlcc (CAT) • qual o etestedo nt• WlCUl ■ do con.11tulr• prova d:, capacidade t.Cfl!CO-pfofia51onal da peuoa juridiai aom.nto M o responsável técnico Indicado aSWcf ou venha a ser lntogrado ao IOU queóro técnico por melo do dedaraçlo emrogue no momanto da habll\aç.to ou da entrega daa propogtaa. 

Flc;e(m) Excluldo(a), no entanto, 0(1) aeivíço(t) cuJ111 otr1bulç6es não 

Ce<tif1carnos que se encontre 111nculado é presente CAT o alestDdo apresentado em cumpnmento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pesBOa juridoea conlratante.. a quem cabe a responsab~ldado peta veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabildsde deste ConsellO a verificação da atividade pt"ofiss,onal em conloonldade com a Lei n" 5.194/66 e Re&Oluçõos do Conselho Federal de Engenharia o Agronomia - CONFEA. 
Esta certidão perderá a v111/dado. caso ocorra qualquer alteraçJo l)O&terior dos elementos cadastreis nela contidos. {# 

~ ao(•) pn,{lHÍ0nal(ia) sm queetlo, 
A autanbcidade dela Cerudlo pode - vemiatda em ma,aít.tte.com.br/publlcol. com • chave: OZW64 

cf--_,.,,,. R•glon•I d• Engenh•ri• • Agn,nomlo do E"'d• do M, ,.nhio I Cor ~ 28 de Julho,n• 214, Cen1n>, São LIM.'MA 
Tftl:+ 66/98li!l~'IOO F,,,c + ~198l-:1lll6-a300E-mftij ~--br 

mp,esso em: l0/0&/2021, às 15:13. 

~ 
~~ 
i~;, [i)~:lf« 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA Rua Isaac Martins, nll 371 • Centro • CEP: 65950-000 

CNPJ: 06.769.798/0001-17 
ATCCTAnn nc rA0Ar1nAnc Tér~llrA 
...... ..., - ~ .. ..,...,_. ., ...... .. 4.,. .......... ........................ . 

Atestamos para os devidos fins que nos foram prestados com bom desempenho e nada tenho que desabone a conduta da empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: OS.791.171/0001-08, sob a responsabllldade do Engenheiro Civil ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA, CREA - PI n!! 1s:...z:;o.-;ii-,l _. t:AC\.Uluu µafd º ~ft~URA ;.;tfJi;rcrr~t ü C: DA'ni'-" Uü tnrrc~ .. -:'v'iA, os serviços de PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO {CONSERVAÇÃO) EM VIAS URBANAS NO BAIRRO VILA ALVORADA NO MUNIOPIO DE BARRA DO CORDA - MA, INCLUINDO SERVIÇOS DE DRENAGENS (SARJETAS E MEIO-FIO) E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 

PERÍODO: 28/05/2020 A 18/07/2020 
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICIPIO 
EMPRESA CONTRATADA: 
BANDEIRA CONSTUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 05.791.171/0001·08 
RES~S~\JH r~c~!CO· 
ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA CREA - PI n!! 191.430.973-1 
ENGENHEIRO CIVIL 
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS: 
PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO} EM VIAS URBANAS NO BAIRRO V llA-AlVORAOA NO MI INlrlPIO OE RARRA DC> C-ORl=}A - MA INCI lJINQO ç,F~Vl (;:O~ OE ORENAGENS (SARJETAS E MEIO-FIO) E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL. CONFORME PLANILHA EM ANEXO 

Barra do Corda• MA, 10 de outubro de 2020. 

J 

chado 
Prefeitura 
70.315. 105-3 

Rua Isaac Martins, n2 371 - Centro • CEP: 65950-000 
CNPJ, 06.769. 798/ 0001-17 

f 
1 

!) 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Rua 28 do JUlho,n• 214, Cenlm, sao Lu,o/MA. Tet • 55 (96) 2106-&D0 Fax: • 55 (!18) 210!Hl300 e-1I falec:onosco@aeam&.crg.br 

~em: 10/06/2021. às 15:13. 
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PREFEITURA MUNIOPAL OE BARRA DO COROA - MA 

Rua Isaac Martins, nR 371 - Centro - CEP: 65950-000 
CNPJ: 06.769.798/0001·17 

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO (CONSERVAÇÃO) EM VIAS URBANAS NO BAIRRO VILA ALVORADA NO MUNIOPIO DE 

8.ARRA DO COROA - MA, INCLUINDO SERVIÇOS DE DRENAGENS (SARJETAS E MEIO-FIO) E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 

ITI:M DISCRIMINAÇÃO OOS SERVIÇOS 

1.0 SE:RvvnS INICIAIS 

1. 2 Barracão de Obras 
1.3 Administração local 
2.0 TERRAPU:NAGEM 
2.1 Escavação e carga de material de Jazida 

2.2 Transp. Local e/ base. lOm' de rodov. Não pav 
2.3 Transporte de material - bota fora, d.m.t. at~ Skm 

1.4 Reattlarwado de subleito 
2.5 Compactação de aterro a 100% do proctor no<mal 

2.6 Base solo estabilizado granulom<.'1:rlcamente sem mistura 

3.0 PAVIMENTAl"AO EMAAUQ ·· 
3.1 Jlqoi<ição de CAP 5-0/70 
3.2 AQuisl~o de Asfalto cliluido tipo cm30 

3.3 AQuisição d~ o,mulsão asfilltk:a rr-lc 

3.4 TraMp<>rte de eap 50/70 

3.5 TranSl)Orte de asfalto diluído tipo cm 30 

3 .6 Tr~e de tmulsão osf•llíca Crr-1.c) 

3. 7 lmpn-ç>o 

3.8 Pinrura de r.a~ção 

3.9 Areia nfiltlo a quente 
4.0 OftfNAGEM SUPIRFICIAL 
-4.1 Meio r.o de concreto - MFC OS • Areia e ~ita comercial - forma de madeira 

5.0 SlNAUZACAO liORUONTAL 

5_1 Si~ll.1açlo Horizontal com tinta ret:n>-reOetiva a base de resina acnhca con mio~era de vidro 

6.0 LIMPEZA GERAL 
6.1 Limpe~ finiill da obra 

Arnaldo R. Machado 
1 da Prefeitura 
F: 070.315.105-3 

f 
() 

UNID. 

---. 
Ili 

més 

tkm 
m' 

m• 

m 

m• 

QtJAHT. 

1 
~ ...... 
u,vv 

24,00 

6,00 

1.7S2,80 

13.146,00 

876,40 

8 .764.0C 

1.752,80 

1.752,80 

36,18 
9,62 
3,21 

36,18 

9,62 
3,21 

8.012,80 

8.012,80 

516,83 

2.S04,00 

2S0,40 

8.764,00 

Conselho R~ional de Engenharia e Aaronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n• 214. Centro, Sâo Luis/MA 

T <li: • 55 (98) 2106-8300 FAX'. + 55 (98) 2106-a300 E-mail: fal8conosco@creama.org.br 

~•o em: 10/06/2021, às 15:13 
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Certidão de Acervo Técnico • CAT 
Resolução N" 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 
CREA-MA ~ 

Página 1/3 

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

789457/2017 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
cons'ía óos 1:1ssen1amen\os éi~te Conse)ho Regi oi liai de ên9enh1:11 ia e Agronomia do Ei.iado do Maranhão - trea-MA, 
o Acervo Técnico do profissional WYDMAR VIEIRA FREITAS DA SILVA referente à(s) Anotação(ões) o OE l.1. 
Responsabilidade Técnica -ART abaixo descrimlnada(s): ,,,'"'-'~ 

3 
\ç..A 

;; Fi.. l l 1'., 
ProflHional: WYDMAR VIEIRA FREITAS DA SILVA ~ 

Registro: 7698PI RNP: 1906809615 

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

o \ ► 
e.) y \.) 

íiaf)rica 

Número da ART: 00019068096155072910 Tipo de ART: ART Registrada em: 09/04/2014 Baixada em: 15J08/2017 

Forma de registro: INICIAL Participação técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTOA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL OE PRESIDENTE OUTRA 

Endereço do contratante: RUA CEL. SEBASTIAO GOMES, 210 

Cidade: PRES. OUTRA 
Contrato: Celebrado em: 

6<,in'<»· Ç,fi\ll'fiÇ) 

CPF/CNPJ: 06.138,366/0001-08 
Nº: 

UF: MA CEP: 65760000 

Valor do contrato: R$ 580.450,00 

Ação institucional: Outros 

Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA 

t::ndereço da obra/serviço: ZONA RURAL 

Complemento: 
{'; _ _. -PR~$;_ NITRA 

Cata de início: 09/04/2014 Conclusão efetiva: 09/04/2015 

Flnafidade: SEM DEFINIÇÃO 
Proprietálio: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

Nº: 
Bairro: ZONA RURAL 
UF: MA CEP: 65760000 

CPF/CNPJ: 06.138.366/0001-08 

Atividade Técnica: 1 . ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T.-> #A0532 -PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 - EXECUCAO 24 Km; 

_ _ Observações _ ________ _ 

Execucao de Recuperação de Estrada Vicinal com os seguintes servicos: Servicos Preliminares, Terraplenagem, Pavimentacao e Obras de Artes 

Trecho: Pov. Santa Rita do Norte (13.00km); Pov. Sta Rita do Sul (4,50km): Pov. da lnvencao/Colher de Pau/Rodagem/Trapiar (6,50km) 
Largura da plataforma: 5,00m. Na zona rural do município de Ptes. Outra-MA. 
PROCESSO: 003872/13 
CONVENIO: 454-CV/2013 
E ORDEM DE SERVICO 

___ Informações Complementares ___ _ 

e CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Aoorvo Técnico~ CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido 
pelo contratante da obra/serviço. a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n• 789457/2017 
17/08/2017 

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado 
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica 
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 
integrado ao seu quadro técnico por meio de dedaração entregue no 
momento da habititação ou da entrega das propostas. 

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestada 
apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessa§ 
jurídica contratante, a quem cabe a reSl)Onsabilidade pela veracidadw 
e exatidão das informações nele constantes. Ê de responsabilidade 
deste Conselho a verificação da atividade profissional em 
confonnidade com a Lei nº 5.194166 e Resoluções do Conselho 
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. 

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteraçJlo 
posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

40858 

Fica(m) Exduido{s), no entanto, o{s) serviço(s) cujas atribuições não 
competem ao(s) profissíonal(is) em questão. · 

A autenticidade desta Certidâo pode ser verificada em: https:1/crea• --,-~-.-•ffi•-·-~ k ~ 



f~ :, P~sidente 
~~! Dutra ~~\\.• : ~ 

c:011,1r11l111l1111n1 \',no Trni,lf1 

ESTADO DO l\lARANll,\O 
l'Rl-:FF.ITUIL\ J\IUNIC ll'AL DE PRF:SIDt:NTJ-: DUlRA 

i\\"cnida Jo5é Olavo Sampaio. S/N - Centro - l'rcsiclcntc Outra -MA 
CNl'J. 06. 138.36610001--08 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos lins que nos foram prestados com bom desempenho e nada tendo que desabone a 
conduta da empresa HANDEIRA CONSTRUTOl{A E CONSTRUÇÕES l. TDA - ME, CNP.J: 
05.791.171/0001-08, sob a responsabilidade do Engl!nhciro Civil Wydmar Vicire Freitas da Silva CREA-PI nº 
190.680.961-5, executou para a Prcícitura Munici11a l de Pn:~idcnlc Dutrn, os serviços de RECUPERAÇÃO 
DE ESTRADAS VICINAIS - ZONA RURAL DE PRESIDENTE OUTRA. 

DADOS DA OBRA/SERVIÇO: 
CONVENIO: 454-CV/2013 
PERÍODO: 09/04/2014 A 09/04/2015 

-NDEREÇO: Zona rural, s/n, Zona ruml, PRESIDENTE DUTRNMA 

PROPRIETÁRIO/CONTRATANTE: 
PRE'rtlTüiu\. Mu~r:.,rrt'ru.. bE 'rKC"Srütl~IEíMÃ 
CNPJ: 06.138.366/0001-08 
ENDEREÇO: Avenida José Olavo Sampaio, s/n, Centro, PRESIDENTE DUTRNMA 
CEP: 65.760-000 

EMPRESA CONTRATADA: 
BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCÕES LTDA 
CNPJ: 05.791.171/000 1--08 

RESPONSÁVEL TÉCNICO: 
WYLDMAR VIETRE FREITAS DA SILVA 
CREA - PI nº 190.680.961-5 
ENGENHEIRO ClVIL 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS: 
Execucao de Recuperação de Estrada Vicinal com os seguintes servicos: Servicos Preliminares, Terraplenagem, 
Pavimentacao e Obras de Artes Corrente. Trecho: Pov. Santa Rita do Norte ( 13,00km); Pov. Sta Rita do Sul 
(4,50km); Pov. da lnvencao/Colher de Pau/Rodagem/Trapiar (6,50.km) Largura da plarafonna: 5,00m. Na zona eral do município de Pres. Outra-MA, CONFORME PLANlLIIA El'tt ANEXO. 

,,, . . 

Presidente Outra, 1 O de dezembro de 

¼.w.1 -1LM -1. . . . . dJ.Lw / 
Eng. 'Oívif Frá-nkii~i&'ff é-Oliveira 

Fiscal da Prefeitura 
R/N: 110.335.277-6 

Endereço: Avenida José Olavo Sampaio, s/n. Centro, Presidenle DUlra - MA. CEP:65760-000 
CNPJ: 06. 138. 366/0001-08 

Rua 28 de Julho,nº 21 ◄ , Cenlro, São Luis/MA 
Tet + 55 (98) 2106-8300 Far. • 55 (98) 2106-8300 E-rnait faleconosço@aeama.org.br 

!mpfeSS0 em: 21/05/2019, às 1 ◄ : 30. 
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í~\ .. ·. Pr~sidente 
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ESTAI>() no MAIUNlli\O 
l'REl-'ElT IIIU MUNIC IPAL UE PH.t-:SlllENTE Ulf fHA 

Avcni,b Jo,é OlnvtJ S~mpaio, S/N - Centro - l'rc,itlenlc fl111rn -M,\ 
CNl'J: 06. 1.lll 366/0001-0ll 
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t,":S.FCU(' \O IW SFRVICOS IW MEi IIOIUl\lFNTO DE 24 00 KM m· ESTR \OAS Vl('INAIS .. ., , • 1 , ,, , 
' ' . 

ITEM 
1.0 

1.1 

1.2 

. ' 
~ .. 

2.0 
2.1 

2.2 

2.3 

3.0 
3.1 

3.2 

- 4.0 
4 .1 

4.2 
4.3 
4 .4 
4.5 

4.6 

DESCRIÇÃO 
SERVIÇOS PRELIMINARES 

PLACA OE INDICAÇÃO OA OBRA 
TAXAS E EMOLUMENTOS 

~ ............... "1':,':.;. . ... '-6'1,;. 'CJ' __ ,,,."""'" ____ ... 
IVIV~UU-.',,>\V UC. C.'-{Ulr'l"UYH;..n IVJ 

TERRAPlANAGEM 
DESMATAMENTO, OESTOCAMENTO E LIMPEZA OE ÁREA COM ÁRVORES O: 0,15m 
ESCAVAÇÃO MECANIZADA, CARGA E TRANSPORTE OE MATERIAL OE 21 CAT. 
COMPACTAÇÃO OE ATERRO A 95% PROCTOR NORMAL 

PAVIMENTAÇÃO 
BASE SOLO ESTA81UZAOOGRANUl S/ MISTURA 

TRANSP. LOCAL (MAT. JAZIDA) C/ BASCULANTE 10m' ROOOV. NÃO PAVIMENTADA 

OBRAS OE ARTES CORRENTES 
COl!l'O Ot tl~I<.: 11>•1,UUJ 
CORPO DE BSTC (0::1,00) 

BOCA OE BSTC (O"l,00) 
BOCA OE BSTC (O:1,00) 
ESCAVAÇÃO MECÂNICANIZAOA, CARGA E TRANSPORTE OE MAT. 2•CAT. 
REATERRO E COMPACTAÇÃO OE BUEIRO 

En~fhitrífsPo~eira 
Fiscal da Prefeitura 
A ..,._4 . A A 'f"\ #1"\"\r I"\..,,...,. .,.. 
I V l'I, 1 I V.JJJ.LI / -U 

UNIO. 

ml 
und 

~ 

m• 
m• 
ml 

m' 

t/km 

m 
m 

und 
und 
m• 
m' 

Endereço: Avenida José Olavo Sampaio, s/n. Centro, Presidente Outra• MA. CEP:65760-000 
CNPJ: 06.138.366/0001--08 

QUANT. 

6,00 

1,00 

320,00 

47.194,12 

17.215,39 
16.876)1_1. 

21.561,4S 

223.172,4S 

232,00 
, 

19,68 
78,00 
7,00 

2.642,19 
1.321,11 

Jrq1v v:i 
~~~ . 

Conselho Regional de EnAenharia e Agronomia do Estado do Maranhão • r-0S::A...UA ~1:~4 
Rua 

28 
de JuJio,n• 
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Certidão de Acwvo Tknlco • CAT 
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro da 2009 

ResoluçJo Nº 218 de 29 da Junho de 1973 

CREA-MA 

Página 1/3 

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

789462/2017 Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade conduída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que u,nsla uos a:.:.er1iar11tmios u~le ,..,unselho n;egio11a1 oe c::11yen~1 ia e Agronomia oo c::sraào oo IV!élfannau ... '1~ o Acervo Técnico do profissional WYDMAR VIEIRA FREITAS DA SILVA referente à{s) Anota ~ Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s): 3 l 
:f F•-....L.J'-'--+-Profissional: WYOMAR VIEIRA FREITAS DA SILVA 

ReglStro: 76S8PI RNP 1906809615 
Tttulo prollssionat ENGENHEIRO C IVIL 

Nümero da ART· 00019068096155058710 Tipo de ART: ART Reg16lrada em: 09/11/2012 ~xada em: 29/04/2013 Fom,a de registro. INICIAL Par1Japação técrnca: INOMOUAL. Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTOA-ME 

Contr!ltanta PREFEITURA MUNICIPAL OE FORTUNA 
Endereço do conlratanto: PRACA DA UBEROADE S/N 
~~~~-

Cidade: FORTUNA 
ConeralO. Celebrado em 

CPF/CNPJ: 06.140.40-4/0001-67 
~ 

fwtm• MARANH.Af0 
UF MA CEP 65695000 

Valor óo contrato· R$ 348.280,00 
Aç3D 1n&btuaonal. Outros 

Tipo de controlante- PESSOA JURIOICA 

Endereço da obra/serviço: ZONA RURAi. 
N": Cor,...ilemento· Bairro· ZONA RURAL C:-~: FORTI INA UF MA CEP 65695000 Data de w,ício: 31/08/2012 Condusão efetiva: 31/12/2012 

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 
Proprieténo• PREFEITURA MUNICIPAL OE FORTUNA CPF/CNPJ· 06.140.404/0001-67 
t\tlvldade Técnica: 1 • ATUACAO A TIVIDAOES DE A.R.T.-> #A0532 • PAVIMENT ACAO SEM REVESTIMENTO 53 • EXECUCAO 25 Km; _ Observações _________ _ 

SERVICOS DE RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS, NOS POVOADOS TAPUIS, CAICARA, SAO PAULO DOS BRANDAOS AO POVOADO n::,,es ~ . ~ T":'T6t_ ~ ~11!;1~•. ~~~ 00!'!:H ~ -!C°'.~ ~ - 1"7f~~!? 

_ _ _ lnfonnaç6es Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à prosonte Certidão de Acorvo Técnico - CAT, o atestado contendo 2 folha(a), expedido pelo contratante da obra/ser,ilço, a quom cabe a responsablidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certlcllo de Acetrvo Técnico n• 7&9'62/2017 
17/08J2017 

f'I c.nldto de Aeervo T6cnlco (CAT) A qual e, ateelJldo fflj vinculado CClnlt!IUri prova da capacidade téa,lco-profiulonal da peasoa Jurídica IOmente ee o relO()tldvol t6cnlco Indicado estiver ou venha • ser integrado ao seu quadro léallc:o por meio de declaração entregue no momento da habilrutçAo ou da entniga das propo&taa. 

Cer1ilicamos que se encontra wirulado • presente CAT o alfflado flprusontado om c;umprtmanto à Lei n• 8,666193. expedido pell! pe1soa Jurldlca contra1en1e, e quem cebe • responll4bilidede pela vwaclded• e exalldão das informações nele constantes. Ê de responsab!Udade del!úl Conselho a verificação da a.Ovidade profiss,onal em - ">" - "' .,_ - • ~ ·"" ~ .... . _,.. - - ·-:e-_, - ' - ""- ~ 
\,,,wt"v,lff•UU""" IAllf•• O C..G°f 11 .J, lõ1"'t1VV Ç '"'"-"""'UyV(,,,,> li#V ""'Uf•~Vlll\,f Federal de Engenharia e Agronomia • CONFEA. 

Esta cel1ldão perderá a validade, caso ooom1 qualquer akeração poáerior dos elementos cadastral& nela conbdos 

Mdzb 

Flc:a{m) E•duíd0{1), no ent.-.nlo, 0(1) M!Vlço(&) cujaa atnbulções não comparem ao(s) prollsstonal(l1) em questao. 

/'\ 11Ul8011QOII08 Oe!llll I.A!<llàaO pode ieí VeflTIC30a em. flllj.tll.//Cí8d· me "1.ec.com.br/publlcol, com a chave: AAdzb 

l ;r 95 
~ . ~ nselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -roc::-A ... U--' ., Rua'8de.Nt,o,n•214,c.na-o,&aoLUIIIMA - -• , ~. •••• . att ~ ......... ...-. Tet + 55 {98) 2106-8300 Fal(" + 55 (98) 2106-8300 E--mait faleccnosco@aeama.org.br lmpreao em 

21
;;;;;;,::~~ • ., 



EST,\IHJ no MAICANIIÃO 
PlfüFEITllHA I\IIINICll'AI. n•: FOrtTIINA l'r•çn ll1 l.1ht'11L,t.1c S/N ( ºc:ntru ~·•orlun.l -MA 

Cl'l l'J: ot,. 1411.41~1/INNll ..f,7 
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

J\tc:stamos Jl:lra os llC\"lll(l\ llns que nos foram prestados com hom Jcscrnpcnho e nada tendo que desabone a C\lndula Ja t>mpn:s:1 IlANDEIRA CO~STRlITORA E CONSTIWÇÕt-:S 1.TDA - ME, CNPJ: OS. 791.l 7 l/0001--0H, sob a rcspm1.-i."1bi lid.-uic Jo Engenheiro Civil WYOMAR VIEIRA FREITAS DA S ILVA CREA- PI n• 190.680.961-5, c~ccutou para a Prefeitura Municipal dt Fortuna do Maranhão. os serviços de RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VlC!NAIS - ZONA RURAL DE J7ORTUNA/MA. 
DADOS DA OBRA/SERV[ÇO: 
ORDEM DESERVlÇO: 17/2012 
PERÍODO: 31/08/2012 A 20/12/2012 
ENDEREÇO: Zona rural, s/n, Zona rural, f'ORTUNA/MA 

AlorR1F.TÁR101coNTIUTANTF.: ~ EFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA/MA CNPJ: 06.140.40~/0001-67 
ENDEREÇO: Praça da Liberdade, SIN, Centro, FORTIJNA/MA CEP: 65.695-000 

EMPRESA CONTRATADA: 
BANOErR.A CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES L TDA CNPJ: 05.791.171/0001-08 

RESPO~SÁVF.L TtCNICO: 
WYDMAR VIEIRA FREITAS DA SILVA 
CREA - PI n• 190.680.961-5 
ENGENl IErRO crvrr.. 

DESCRIÇÃO DOS SF.RVIÇOS REALIZADOS: SF~Vlrn<: í\l: oi:rr H>J;O Ar..,\<\ ni: J:~T~ A f"\ 1\ C: ,nr,'hlA ·~, ""'"'~ !10'."0t~n-:)~ T:4-n'!..rr!:. "C1\rC,\.:'v "~, SAO PAULO DOS BRANDAOS AO POVOADO TRES RIOS, NO TOTAL DE 25,00KM, CONFORME ORDEM DE SERVICO N. 17/2012. CONFORME PLANILHA EM ANEXO. 

Í\ •. ~ lfft nr'fl.Jt J,... Fonuna, 31 de dc:zembro de 201 !. 
Eng. Civil~R. machado 

Fiscal da Prefeitura 
CREA-DF: 070.315.105-3 

• CFJ>:6S.695-000 
CNPJ: 06, 140.404/000l-(Õ7 
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ESTAl>O UO J\UIUNll,\O 
l'ltEFEITUIU I\IUNICll',\I. m: FOUTIJNA 

l'r;l\'a J3 Libcr,b1k SiN - Cmlm l'clflun~ -MA 
Cl'll'J; 11<,. I-IIIAO-lll•101.r,7 

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

Placa indicativa da Obra 

Taxas e emolumentos 

Mobilização de equipamentos 

TERRAPLENAGEM 

Desm. Dest. Limp. áreas clalVOfes diam. até O, 15m 

Esc. mecan~ada, Carga e Transp. de material 2° categoria 

Compactação de aterros a 95% proctor normal 

- ---
PAVIMENTAÇÃO 

---

Base solo establizado granul. si mistura 

Transp. Local (Mal. Jaz.) clbasc. 10m' rodv. não p 

c--w~ ............................. .,..,. 
~• •~• '-'IYU "'V~Ç f"'U f lCUUV t -'\. tttCU,,I tO\.IU 

Enácroço: 

Fiscal da Prefeitura 
CREA-DF: 070.315.105-3 

i:•raça aa L.Jberlla<lc l>/N - <.'entro- ~ortuna -MA 
, CEP:65.695-000 

CNPJ: 06.140.404/0001-67 

t 

6,00 

1.00 

1,00 

19.464,00 

15.471,36 

15.471,36 

15.102,65 

239.115,24 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n• 214. Centro, São L111s/MA 

Tel: + 55 (98) 210&8300 Fax: • 55 (98) 2106-8300 E-mail: íaleconooco@creama.ttg.br 
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CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM 
ATESTADO 

Resolução Nº 10l5 de 30 de Outubro de 2009 
Resolução Nº 218 de l9 de Junho de 1973 

CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão 

Página 1/1 

Nº 777212/2017 
Emissão: 20/01/2017 
Validade: Indefinida 

Chave: 0bz6W6walzY;. 'if~S 

e:,~ {~~ 
!j l'11"'f -:A 

:fF Fi.,...L)l..:t. ~ 
o ,l>, 
l) V 

CERTIFICAMOS. para os devidos fins. que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anolação(ões) de Responsabi e(s) 
Têcnica(s). ARTs, constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido comprovada a exerução e conclusão da(s) obra(s) e/oo serviço(s) indicadó 
confonne desaição(ões) abaixo. 

_ Descrição 

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO 

___ lnteressado(a) 

Profissional: ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA 

Registro: 191430973-1 
-~= ~~-::.. ,,-_ ._, ... _ ... .. 
\,r'r . UU0.1-'"+!1.l"'t.)-~.,) 

Tipo de Registro: VISTO PROFISSIONAL 

Data Inicial: 24/04/2015 

- Data Final: Indefinido 

___ Título(s) -------------------------------------------

GRADUAÇÃO 

ENGENHEIRO CIVIL 

Atribuiçao: ART.-,. DA LEI FEDERAL N" 5.194. DE 24 OE DEZEMBRO OE 1966, E ART. 7" COMBINADO COM ART. 25 DA RESOLUCAO N• 218, 
DE 29 DE JUNHO DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME RESOLUCAO Nº 1.048, DE 14 DE AGOSTO DE 2013, DO CONFEA). 

Instituição de Ensino: FUNDACAO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI 

Data de Formação: 20/03/2015 

E.l'MK'e88 Conlr8tftda 

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA-ME 

___ Informações / Notas 

• A Certidão de Acervo Técnlc:o (CAn à qual o atestado Ht.á vinculado constltulni prova da capacidade lócnlco-f)l'oflsslonal da pessoa 
Jurídica somente se o responsável técnico Indicado estiver ex, venha a ser integrado ao seu qu"-dro técnico por melo de declaração entregue 
no momento da habilitação ou d a entTega das propostas. 

• Certificamos que se encontra vinculado à .presente CA T o atestado apresentado em cumprimento à Lei n-" 8.666193, ex.pedido peta pessoa 
Juridlca contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das lnfonnações nele constantes. E de responsabilidade 
deste Conselho a verificação da atividade profissional em confonnidade com a Lei n• 5.19-4/66 e Resoluções do Conselho Federal de 
Engenharia e Agronomia • CONFEA. 

• Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

- • Fica(m) Exeluido(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão. 

_ __ ART(s) 

00019143097315010910 

Certidão nº 777212/2017 

27/01/2017, 20:41 

Chave de Impressão: Obz6W6wa1zY2aZC4Cw56 

7 ~ ~ tif 
A a~ade desta Cemdáo pode ser -1fic:ada em: https://crea,.ma.sltac.com.brlpublico/, com a chave: 0bz6W6wa 1 zY2aZC4Cw56 ~ 

lmpreuo em: 27/01fl017 ás 20:41:21 por: adapt. ip: 186.250.118,234 \ ~ 



1" c.-.-.i. 

Presidente 
· · Dutra .,;~~• 

Coo~lruJndo um ~o,·o 'f••mJM) 

ESTADO DO MARANHÃO 
t'K.t.l'i!,U'UKA MUNIClPAL OE PRE. IDE TE D TRA 

Avenida José Olavo Sampaio, S/N Centro - Presidente Outra -MA 
CNPJ: 06.138.366/0001--08 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉC ICA 
."'.-::::::--~~~:; 'P~~ e:; ,!;;·.1d~.; f;,.., ~uç 11u:. íun1w pr~m<lo · com oom aescmpenho e nada tendo que desabone a conduta da empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CO TRUÇÔES LTDA - ME, C PJ: 0!\.791.171/0001-08, sob a responsabilidade dos Engenheiros Civis ANDRESSON CARLOS JARDINS 
PEREIRA DA SILVA CREA - PI ri' 191.430.973-1 e LUlS PLÉCIO DA SILVA SOARES, CREA -MA rf 111.405.259-0, executou para a Prefeitura Municipal de Pre,idente Dutra, os servi;os de CONCLUSAO DA OBRA DE DRENAGEM PROFUNDA EM OAT .FRIAS OP. CONCRETO ARMADO C'OM PAVJMENTACAO ASFALTICA DE VJAS URBANAS EM AAIIQ (I\R~A AC::FALTO 
IJSJNADO A QUENTE), METO P1O E SARJETA. 

OADO DA OBRA/SERVIÇO: 
CONCORJ&lCIA: 001/2015 
PP~OO: 18/08/2015 A 18/06/2016 
E1'9RH;O: Zona Urbana, s/n, Zona Urbana, PRESIDENTE/MA 

PROPRIETÁRIO/CONTRATANTE: 
PREfEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE/MA 
CNPJ: 06.138.366/0001-08 
ENDERIJ;I). Avenida JrnéOlavo Sampaio. s/n, Centro. PRESIDENTE DUTRA/MA 
CEP: 65.760-000 

~Ml'l-0:SA CONTRATADA: 
BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRt.(Bs L TDA 
CNPJ: 05. 791.171/0001-08 

RESPO Á VEL TÉCNICO: 
ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA 
f'R!:_A. 1't ~ !9!.~~IJ.9'?3'-! 
ENGENHEIRO CíVIL 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS: 

CÓ-RE PONSÁ VEL: 
LUISPIÉCIO DA SILVA SOARES 

CREA-.ivíA. i i i .4v5 .. b!>I-U 
ENGENHElRO CIVIL 

CONCLUSAO D/\ OBRA DE DRENAGEM PROFUNDA EM GALERIAS DE CONCRETO ARMADO COM PAVlMENTACAO ASFALTICA DE VlAS URBANAS EM AAUQ (AREIA ASFALTO 
USJMDO /\ QUENTE), MEIO FIO F. S/\RJF.T/\, CONFORME PLANILHA EM ANEXO. 

• ~ Presidente Outra, 09 de janeiro de 2017. 

~Torres Eng. -~~~ vei 
Secretário Municipal de Infra estrutura Fiscal da Prefeitura 

R/N: 110.335.277-6 
Endereço: Avenida José ôlttvo Sampaio, ~n. Cenlru. l'1csldeme Outra • MA • CF.P;65760 

CNPJ. 06. 138.366/0001-0S 
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ao-.• 

Presidente 
--·., Dutra ~...-.~ 

Conidruindo urn Vcno 'f e mpo 
ESTADO DO MARANIIÃO 

l'.l{_t;Jo'UJ UKA M\JNJt:U'AL UI<~ t'K_t;~JV~ NTE U UTRA 
Avenida José Olavo Sampaio, S/N - Centro Presidente DulT8 -MA 

CNPJ: 06.138.366/0001--08 

DRENAGEM PROFUNDA EM GALERIAS DE CONCRETO ARMADO COM 
l' A , m4"F.1'.P'r-A-.r"'ÃA A C"r." Á f"r.r-tr"4A. "f""'\"r1R"A<' -l t r.:I A4 1' 1 A C''rl.• 4 .A-f tr"'li,, 1, .,-T",..._..,..,...,....,T"'l -<"" a ""'..,.....,.. ., ,1.., .t.J.YJ.J..,,A-. J. .r"'l.y.1 '-\.J ~ • ..,, , r 1."-' • •vr, ~v • .-1·,.., V.J.'-.1...>r\.J..,.,, .. ~ ....,, .... r\.-r\V"'l.> 1v..u....,1 v t 1.v e ..:>n.f '\..JC 1 rt 

1 .0 

1.1 

2.0 
2.1 
2.2 
2.3 

2. 

3.0 

3.1 

SERVl(,'O 

SERVIÇOS INICIAIS 
Placa indicativa da obra 

SERVIÇOS Tf!RRAPLANAGl!'.M 
RASPAGEM (limpeza suoerlldal) 

e 
Escav..r~ c:,.,.,,a tnnsrvv1'P descarreao e esoalhamento de mat. de 1° cat OMT até 30km 
ComJ)ilctaÇdO mecânica com controle d GC >=9S% do PN (área) com motonivelitdor.t 14tlhn e rolo com,,,,_c:nr Anhn. 

J>ÃviHENTACÃO 

Imprimação com CM·30; taxa: l,2l/m2 (exec. fomec. e transo.) 

-
UNID QUAN'I', 

--
1 M2 600 

M:1 27.689 60 
M2 27.689 60 
M' 6.972 40 

M• 5.577 92 

MZ 27.689 60 _22_ !!,__ntvra de•~ RR-2C (ex~_e_tn,_nsp_,~·~> ___ ___ ..,,....,-,,-- ~-,-- +--------+-3 
3 Exec. fomec. e transp. de AAUQ (areia asfáltk:o usJnada quente) esp: 2 15r/m2 com CAP 

M2 25.588 71 
· sono Incluindo usina,,..m e an1~. 

3.4 Esoalhamenà:I e compactação de AAUQ 

4.0 DRENAGEM SUPERFICIAL 
Moo-fio de ooncreto moldado no local, USlllêldo lSMPA, com 0,45m de altura x 0,1Sm base, 

t--_
4_·1_-t_re1unte em an:iamassa b7lca 1:3:8 (cimento e areia) 

M2 
M2 

M 

25.588 71 
3.834 58 

- >-

13.418 76 

_ s.o _!)REHAGEM P_ROFUNDA (GALERIAS) --- --- ----- - --"'T""----li--- - - ---1 5.1 GALERIA DE AGUAS PLUVIAIS - BUEIRO TUBULAR DE CONCRETO 
S.1.1 

S.l.2 

S.l.3 

5.1.8 

5.1.9 

5.1.10 

I 5 .1.11 

Locac;ao rede de drenagem 
• mecânica valas em qualquer ti de solo exceto rocha prof. l<h<4m 

Carga e descarga mednic:a de solo utilizando cammhao ~nte 5,0m3 e pa carregadeil"a 
l0Sh 1 nm• 

anlca de vala CDIT1 cnmpactador manuel b SOQUete vibratório 
de valas 

paro mec:anico 
Escoramento descontínuo em eira executado na profundidade até 3m, em solo sem 

de 

ra 
Fomecímentn e assentamento de tubo de concreto dlametro 400mm, juntas com anel de borracha mon em com aUXllio de ui mentos 
Fornecimento e assentamento de tubo de conaeto dlametro 500mm, Juntas com anel de mnnragem com..auxlbO de eqwpament0S __ 

M 

M 

M 
Eodereço: Avenida José Olnvo Sampaio, s/n, Cenlro, !'residente Ouin, - MA, CEP:65760--000 

CNPJ: 06.138.3661()001-08 

◄ . 065 42 
19.359 l 

8.943 92 
13_.415 86 

6.260 75 
6.09815 
4.878 50 

3.58 40 
284 58 

580 75 

1.103,43 

~ 

~ 
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5.1.12 

5.1.13 

!.!.~ 

5.1.15 

5.1.16 

S.1.17 

S.1.18 
~ 

6 .0 

6 .1 

Fi 
~ 1.4 

6.1.S 

6.1.6 

-~-1.7 

6.1.8 

6.2 ---6.2.1 

... ~2.2 
6.2.3 
6.2.4 

6.2.S 

6.2.6 
6.2.7 
6.2.8 

6.3 

6._ 
6. 
6.3,3 
6.3.4 

6.3.5 

6.3.6 
6.3.7 

-t ...._ ... 

Presidente 
.Ili!!!:'_ . ........... • Dutra ,,~~ 

<:oosarulndo um 1'.mo Trmpo 
ESTADO DO MARANHÃO 

l'llliFE ITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 
Avenida Josê Olavo Sampaio, S/N Centro - Presidente Outra -MA 

CNPJ: 06 138.366/0001-0B 
Fomeciment.o e 11sseotamento de tubo de coocreto dlametro 600mm, jUntas com anel de borracha montagem com auxilio de ~ul~mentos 
Fornecimento e assentamento de tubo de concreto díametro 700mm, Juntas com anel de 
borracha montaaem c:om auxlllo de """Ui=mentos 
Fomeômento e assentamento de tubo de roncreto diametro 800mm. tontas com anel de 
borracha montaoem c.om auxilio de eouli>ament'OS 
Fomedmento e assentamento de tubo de coocreto dlamctro 900mm, Juntas com anel de borracha montaoem mm aux1tlo de -· • 
Fomeámento e assentamento de tubo de concretD dlametro 1000mm, Juntas com anel de borracha monta<1em com auxlllo de eouioamentos 
Fornecimento e assientztmento de tubo de concreto dfametro 1100mm, juntas com anel de 
borracha montaaem com auxilio ele -
Concreto l)ilra berço de ~a lnduslve preparo e lançamento 

BOCA DE LOBO 
BOCA DE LOBO SlMPLES EM ALVENARl A DE TDOLOS MACIÇOS ESP. e 0 ,18M 
ALTIJRA ENTRE 1 O E 1 SOM 
Mekrflo ou guia de concreto pré-mOldado de 30l<15)(12 an e comprimento de 1,0m 
Forma plana em chaoa comoensada resinada estrutural e • 10mm 
Concreto simples fck • lSMPa, prepero com betoneira 
Armação (fornecimento corte dobra e c:olocarao) aco CA-50 D= 6,9(1/4) a 12.Smm{l/2) 
Alvenaria de blocos de concreto estrutun,I tipo canaleta 9xt9x19cm, assentados a>rn 
aroamassa - - o manual de vala em material de lA categ<>na até 1,6m 
Chapisco traço 1:3 espessura o.San 
Reboco argamassa 1:4,5 espessura 0,5cm 

t;C:::;i Dt ~~ ~ü~..;. ~:; ~Vi!l.ÀN :. 'i,c fuúi.v~ ,...A"-&¼S c:Jt'. - U,.llJM 
ALTIJRA ENTRE 1,.0 E 1 1~M 
Melo-fio ou 9uia de concnm> pre-moklildo de 30x1Sx12 cm e comprimento de 1 0m 
Fonna plllna em dl&~ compensada resinada eslrutural e • 10mm 
C.OOaet.o ~mples fck • l SMPa, preparo com t>ctonelra 
~ .. - (fornecimento corte dobra e colocac.ãol acn CA-50 D - 6,9(1/4) a 12,5mm{l/2) 
Alvenaria de blocos de concreto estrutural tipo canaleta 9x19x19an, as.sentados com ---Escavação manual de vala em material de lA cateooria até 1 6m 
Chapism tram 1:3 espessura O,San 
Reboco argamassa 1:4,S espessura o,san 

BOCA O~ LOBO DUPLA EM Al.VENAJU A Of TIJOLOS MACIÇOS fSP, = 0,18M 
Al.TVRA ENTRE 1 O E 1.SOM 
~ ou guia de conaetx> pré-moldado de 30x15x12 cm e ~mento de 1,0m 
Forma l>lilnil cm chaoa comoensada resinada estrutural e w 10mm 
Concreto s,mples fck - lSMPa t>rCPiS«> cem betoneira 
~ (fomedmento corte dolJra e co&ocac:;ãol aco CA·SO O e 6.9U/"I) a 12,Smm(l/2) 
Alvenana de blocos de concreto estrutural tipo c,111aleta 9xl9xl9cm, assentados com 
a 
- - manual de vala em material de 1A cateooria até ~ 
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7 .0 
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7.2 

7.3 
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,t- ~· 

~ -~t. Pres.idente 
~Dutra'~,. .. 

Com;trulndo um No,·o 1\-mflO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICll'AL UI!,; J:'Kt;~ÍVt;l"lf"l t. uu1i<A 

Avenida José Olavo Sampaio, S/N - Centro - Presidente Outra -MA 
CNPJ· 06 138 366/0001-08 

Reboco argamassa 1:4 S espessura O,San 
POÇOS DE VISITA E DISSIPADOR DE ENERGIA 
Poço de visita agua pluvial concreto armadoo 1,60Xl,60x1,70m coletor d=l,lOm parede 
E= 15cm base concreto fel< - lOMPa 
Poço de visita agua pluvial concreto armaooo 1,1UX1,1ux1,uum coet0r º"'1,Lum pareae 
E- 15cm base cona-eto fck - lOMPa 
Boca para bueiros slmotes tubular d: l,Om em concret'O nd6nko 
Boca para bueiros slmoles tubular d~ 1,2m em conaeto rõrlnnlrn 

SERVICOS COMPLEMENTARES 

, Umoeza final da obra 

E e. ~~~D .:.~~d o·,. . ng. 1v1Wran1<lin 1on1$10 e rverra 
Fiscal da Prefeitura 

RiN: •i •i0.~35.Lii-6 

M2 

UND 

UND 
UNO 
UNO 

~ 2 

t!ndereço: Avenida Joié Olavo Sampaio, s/n. Centro, Presidente Outra - MA , CEP:65760-000 
CNPJ: 06. 1:1$.366/0001-08 
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AnOUtçao oe ReSponsanmoaoe 1ecn1ca -ART CREA-MA 
Lei n• 6.496, de 7 de dezembro de 1977 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do M aranhão 

___ 1. ~-•4w1Téc:<llco 

ANORESSOH CARLOS JARD .. S PEREIRA DA SILVA 

T itulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

Emp,esa conlratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOlõS L TDA-4111! 

___ 2. Contratanta 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESll'.>EHTiê OUTRA 

AV JOSE OLAVO SAMPAIO 

Complemento: 
Cidade; PRESl>ENTE OUTRA 

Pais: BnlSll 

T eletone: (99) 3&6-3-U&a 

Celebrado em: 

Baim>: CENTRO 

UF: MA 

Conlralo: N.io -pecificado 

Valor: RS 3.597.&48.00 

Ar;áo ln$ll!Ucional: Outros 

T,po de contratante: PESSOA JURÍDICA 

ARTART 
N°00019143097315010910 

RNP: 111143097)..1 

Registro: 000001105-3 

INICIAL 
INDIVIDUAL 

CPF/CNPJ: 06.138.366/0001-0I 

N": 

CEP: 6576D000 

Situação: BAIXA DE ART _,_ U8l8 08 ::.ttuaçao: 11/U11:.!U1 f 

Motivo: CONCUJSÃO DA OBRA/SERVIÇO 

Descnção: 

--- 3. Dados da Obra/Serviço 
- Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL OE PRESIDENTE OUTRA 

- zona urbana 
Complemento: 
l"".H1~· -~ -N~-ntll'R'A. 

Telefone: Email: 

Coo<denadas Geográficas: Lamud•: o Lonjlltude: o 
Data de Inicio: 1 S/08/2015 

Finalldade· SEM DEFINIÇÃO 

___ .t. AtMdade l"écnlm 

Prevido de tê<mino: 18/06/2016 

--- -5. Obw4VltCÕW5 ---------------

Bairro: CENTRO 

+-~· -A. 

CPFICNPJ: 06.1S8.366III001-

N": 

6ERV1COS DE COHCLUSAO DA OBRA DE DRENAGEM PROFUNDA EM GALERIAS OE CONCRETO ARMADO COM PAVIMENTACAO 
ASFM. TICA DE VIAS URBANAS EM AAUQ (AREIA ASFALTO USINAOO A QUENTE), MEIO FIO E SARJETA. 

---•-~· 
___ 7. Entidade de Classe 

SEM INOICACAO OE ENTIDADE DE CLASSE 

___ a. Aulnaturu 

de ________ de 

l'tlEnlTURÃIIUMCFAL De PRESmElffE DUTllA • CHPJ: 
OC.138..lM.'0001-0I 

___ 9. lnformaçbea 

A • A ART O válida somente quando quitada. mediante apr-esentaçl,o do COMC)(OY8flte do pagamento ou conferência no site do CriN. 

- --- 10.Valof ----------------------------------------------.. . ·. ·- -· ~-· ·--
\laa.t• UCI ""'· • "-• 1a~ao 

A .õllllantiodads de!lta AAT poda •• wnficacia em· h:lpa:Hcnla~cmn.brlpubkol. r.om • dvW: bYbZll2 
Jiffip,caao ttn 27.cJ1l2017 ã& 20:41:22 por: adapl,.,:: 186.2:S0.11&.23-4 
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Certidão de Acervo Técnico• CAT 
Resolução N• 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 

CREA-MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

778296/2017 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
corniia cio:. ~sstmiamenios éieii.e Cvriseiho Regionai óe c11ye11haria e Agronomia ciu c::.taào óo 1viarannão - ·crea.'.iviA, 
o Acervo Técnico do profissional ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA referente . )oE 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica -ART abaixo desctiminada{s): e-,~ {1<',,. 

; FN.\ ~l~ ·i:, 
o ► 
1..) ~ 

Profissional: ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SLVA 

Registro: 18271 RNP: 1914309731 

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

Número da ART· MA201600-46915 Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 18/08/2016 Baixada em: 27/01/2017 

Forma de registro: INICIAL Participação técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada: BANDERA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTOA·ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHAO 

Endereço do contratante: RUA GRANDE 

CPF/CNPJ: 01.612.338/0001-67 

N":567 
S,,lrrn· f)l;NTRO 

("'~a. ... ~r,• 

Cidade: SUCUPIRA DO RIACHÃO 

Contrato: 006/2016 

UF: MA CEP: 65668000 

Valor do contrato: R$ 155.088,09 

Ação institucional: Outros 

Celebrado em: 12/08/2016 
Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO 

N~ 567 

Bairro: CENTRO 
1:ndereço da obra/serviço: RUA GRANDE 

Complerner,to: 
('.kiAri,,: ·fll.lCI-IPIRA 00 RIACHÃO UF: MA CEP: 65668000 

Cata de início: 12/08/2016 Conclusão efetiva: 31/12/2016 

Finaidade• SEM DEFINIÇÃO 

PrOprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHAO cPF!CNPJ: 01.612.338/0001-67 

Atillldade Técnica: 1 • ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T. -> #A0506 • PAVIME NTACAO ASFAL TICA 53 • EXECUCAO 6125.00 metro quadrado; 1 • 
ATUACAO ATMDAOES DE A.R.T. -> #A0604 · TERRAPLENAGEM 53 • EXECUCAO 6125.00 metro quadrado: 

__ Observaçõe& _______ __ _ 

EXECUCAO DOS SERVICOS DE TAPA BURACOS COM AREIA ASFAL TICA EM RUAS DA ZONA URBANA 

___ lnfonnaçõeli Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acarvo Técnico - CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido 
pelo conlralante da obra/serviço, a quem cabe a responsaboUdade pela veracidade e exatidão das info,mações nele constantes. 

Certidão de Acavo Técnico n• n 8296/2017 
09/02/2017 

Aw256 

A Cenidão de Acervo Técnico (CA T) à qual o atestado está vinculado 
constituirá prova da capacidade técnico.profissional da pessoa juridica 
somente se o responsável têcnico indicado estiver ou venha a ser 
Integrado ao seu quadro técnico por rneio de declaração entregue no 
momento da habiitação ou da entrega das propostas. 

Fica(m) Exduido(s), no entanto, o(s) servlço(s 
competem ao(s) profissional(is) em questão 

A aucenticiciacie Ôasus CdcuOclO pooe erifacacia em: flnpsjiaea-
ma.sitac.com.br/publicol, com acha . Aw256 

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado 
&Pfe~do em cumprimento à Lei nº 8.666193, expedido pela pessoa 
Jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade 
e exatldáo das Informações nele constantes. Ê de responsabilidade 
_d_este Conselho a verificação da atividade profissional em 
wíif~:~tJ~ ~"'j', C.. ~V; 11" :.1~,~ rÇ - ~~~~Ô - ~~ ::::'vt1âõ!'iv 
Federal de Engenharia e Agronomia • CONFEA. 

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer aleraçilo 
posterior dos elementos cudastrais nela contidos. 

I 
Conselho Reatonai de Enaenharia e Aaronomia do Estado do Maranhão 

Rua 28 de Julho,n• 214, Centro. São Lulsn\llA 

Tet + 55 (98) 2100-3300 Fax·+ 55 (98) 2106-8300 E-mal~ falea>noSco@aeama.orv.br 
Impresso em: 13/05/2018, às 16:50, 



PREFEllURA DE 
Sucupira do Richão 

ESTADO DO MA.RANIJÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACllÃO Rua Grande, S61 - Centr0 - Sucupira do Riachão -MA CNPJ: OI 612.JJS/0001-67 

ATESTADO DE CAPACIDADE TPC1'-ItCJ' .. 
Atestamos para os devidos tins que nos foram prestados com bom desempenho e nada tendo que desabone a conduta da empresa BANDElRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES l.TDA - ME, C PJ: 0S.791.171/0001-08, sob a responsabilidade dos Engenheiros Civis ANDRESSON CARLOS .JARDINS PERRIRA DA SILVA CREA- Pl nº 191.430.973-l e LUIS PLÉCIO DA SILVA SOARES, CREA -MA nº 111.405.259-0, executou para a Prefeitura Municipal de Sucupira do ~chão. 04l c:,-rvír~!: d~ RHCUPERACÃO m = PA V!\5~tTC r",!n' ÁL TICü \ f Al' A HURACO), EM DIVERSAS RUAS 'oA ZONA URBANA DA CIDADE. 

DADOS DA OBRA/ ERVIÇO: 
C(8'RATO: 006/2016 
l'EW:>DO: 12/08/2016 A 31 / 12/2016 
ENDEREÇO: Ruas da Zona Urbana, s/n, Zona Urbana. SUC.t JNRA ruJ P~'! .... C!~l:8.'MA 
PROPRIET ÁJUO/CONTRAT ANTl!:: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO/MA C~PJ: 0l.6 12.338/0001-67 
ENDEREÇO: Rua Grande, 567, Centro, SUCL-PIRA DO RlACHÃO/MA CEP: 65 .668-000 

EMPRESA CONTRATADA: 
BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA C1'.'PJ: 05.791.171/0001-08 

RESPONSÁVEL TÉCNICO: CÓ- RJ<~SPO~ Á VEL: A.'IDRESSON CARLOS JARDJNS PEREIRA DA SILVA 

ENGENHEIRO ClVfL 

-LUI:-\ Pí F('!Q D.A. S!!.. .,..: A SOA'R:ES 
CREA-MA: 111.405.259-0 
FNGENHEIRO CIVlL 

DESCRlÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS: RECUPERAÇÃO DE PAVIMJ1NTO ASFÁLTICO (TAPA BURACO), EM DIVERSAS RUAS DA ZO~ANA DA CIDADE, CONFORME PLANILHA EM ANEXO. 

Sucupira do Riachão, 09 de janeiro <le 2017. 

Eng. Clvi~. machado 
Fiscal da Prefeitura 

CREA-DF: 070.315.105-3 

Endereço: Rua Grande, S67, CenU'O. Sucupira do Riachão • MA, CEP:65.668-000 CNPJ· 06.138.366/0001-08 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Rua 28 de Jullo.n' 214. Centro Sto Luls!MA Tet • :;E> (9Sl 2106-ll300 Fax: • 65 (98) 2 t06-a300 E-matl. fateoonosw«Jl<;feam3.ora.bf 
'"""- em: 13/05/2018. is 16.50, 

JOS 
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PREFEITURA DE 
SuCL1pira do Richão 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO 

Raa Grande, 567 - Centro - Sucupira do Riachão -MA 
CNPJ: 01.612.338/0001~7 

P •D("'l 1-0C'O Aro Ã n ·nv DA \fl~Ai::-1,rTY'I A ~1:'Á 1 ' l'lf'l"I rr A'OA TlTm A~'\ 
.._......_._ ...,..., -•- .,,.V'"' A- ,A,,;.11..J "'- '"'• • ,.._..•--• • .._ - • •-• • LA..J • •-- ,.._._...,.._., a. ~V•- •-"'J 

SERVIÇO UNIO 

-
~'!!~~.,..,~~!! 

Placa indlcatiVa da obra M2 
1 nr,.,-,'!in linear da obra M 

TERRAPLANAGEM 
Recorte, requadramento, raspagem e limpeza manual dos buracos. MZ 

Rea,,_,.c-l\n de base com adido e c:om=ão de material lateritico M2 

,_!!-VIMENTAÇÃO/ RECAPEAMENTO ASFÁL TlCO 

Imprimação manual com CM-30; taxa: 1,0L/m2 

- M2 
Pintura de ligação com RR-2C M2 
Areia asráltlCa US!nada a qu8'1te MUQ a>m CN' 50/70, lnduslve usirnsgem e 11phC11ç!o, 
exd1.151ve transNVf'e Mª 
T:"":1".!:0.Crt:c de ,A.,•atJQ_·-=rr, Ot1J-~,::-:, - ·- M~w11 

Eng. Civil~ R. machado 
~ ~~ -. J •_ ~ r ----.. .":'.~ 
r 1::01.,dl Ud r I C::IC::llUI CI 

CREA-DF: 070. 315.105-3 

Endereço: Rua Grande, 567, Centro, Sucupira do Riru::hlo - MA , CEP:65.668-000 
CNPJ: 06. 138.366/0001-08 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 ele Juf>o,n• 214, Centro. São Lui51MI'. 

T et • 55 (981 Z106-ll300 Fax: + 55(98)2106-&00 E-mait faleconoacoCa-eama.0111.br 

QUANT. 

600 
1.225 00 -

-
6.125 00 

Jf\41 ": 

3.04166 
6.125 nn 

122 50 
35.515 úó 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução N• 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Página 1/3 

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

778295/2017 
Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
corn,ia cios a::»e11iame11i~ oesie Conseiho R.egionai oe ê119enharic1 e Agrom,mia cio ê :siacio óu i~arann;;u - 'êrea:iviA, 
o Acervo Técnico do profissional ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA referente à~) 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s): ~~O E l.~ 

Profissional: ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA ;'?Fa..l.3.21,•i \ 
RegÍSlto: 18271 RNP: 1914309731 0 )>' 

Título Prof!titJlonal: ENGENHEIRO CIVIL 0 -...; 

Nümcro da ART: 000111'3097315011310 Tipo da ART: ART Registrada em: 19/05/2016 
FonM de registro: INICIAI. Participação t6cnica: INDIVIDUAL 

Empreaa contra1ada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME 
Endereço do contratante: RUA NOVA SN 

8Airm: f'.ENTR() 

CPF/CNPJ: 12.542.767/0001-21 
N": 

Cidade: ARAME UF: MA CEP: 65945000 

Contrato: 

Vala do contrato: R$ 496.802,00 
Ação 1nslitucional: Outros 

~ndereço da obra/serviço: ZONA URBANA 

Complemento: 

Celebrado em: 

Tipo de contratante: CONTRATANTE 

N": 
Bairro: ZONA URBANA 

(",1<1...-..,. ARAME UF: MA CEP: 65945000 

D11ta de Inicio: 26/04/2016 Conclusão efetiva: 26/08/2016 
Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME CPF/CNPJ: 12.542.767/0001-21 

AUvid&de T éc:nica: 

__ Observaçõei; _________ _ 

RECUPERACAO OE INFRA-ESTRUTURA URBANA COM REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO. 

___ Informações Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido 
pelo contratante da obra/se<Viço, a quem cabe a responsabiidade pola veracidade e exatidão das lnformaçôes nele constantes. 

. - . 
Ceniàão àe ÂCef"VO Tricnico n= TT6.i~:>4~üi7 

09/02/2017 
89902 

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado 
constituirá prova da capacidade têcníco-profissional da pessoa jurídica 
1omente so o responsável têcníco indicado estiver ou venha a ser 
Integrado ao seu quadro técnico .por meio de dedaracão entregue no 
momento da habilitação ou da entrega das propostas. 

Frca(m) Exduldo{s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não 
competem ao(s) profissional(is) em questão. 

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea­
ma.snac.com.o,-,puoMCOI, com a cnave: a~.; 

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado 
apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666193, expedido pela pessoa 
jurfdica contratante, e quem cabe a responsabifidade pela v~ade 
e exatidão das ínformaç6es nele constantes. ~ de re,:ponsabitdade 
deste Conselho a verificação da alillidade profissional em 
confotmidade com a Lei n• 5.194/66 e Resoluções do Conselho 
:-c;;aa: ~~ t'.;-;~,.:,,a,=::, e ~~fv,.,;,a - =:::o:-~:--c,;,. 

Esta certidão perderá a validade, caso ooorra qualquer aRerac;ão 
posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

Conselho Re~lional de Efl9enharia e A9ronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n" 21•. Centro, São Luis/MA 

Tet • 5S (98) 210&-8300 Fax:+ 55 (96) 2106-a300 E-mait fale<onosco@creama.org.br 

mpres"" em: 13.l05/2018, às 16:49. 



li:STADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME 

Rua Nova, s/n - Centro - Arame -MA 
CNPJ: 12.542.76710001-21 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins que nos foram prestados com bom desempenho e nada tendo que desabone 
a condutada empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 
05.791.171/0001--08, sob a responsabilidade dos Engenheiros Civis ANDRESSON CARLOS JARDINS 
Pl-'.~'F.!ll_~ flA ~-H .V 4 C'RF A - PI 1'1° -1-94-.410.()7:\-1 e LUIS Ph.ÉCIO llA SILVA SOARES. CREA -
MA oº 111.405.259-0, executou para a Prefeitura Municipal de Arame, os serviços de RECUPERACAO 
DE INFRA-ESTRlITURA URBANA COM REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO, EM 
DNERSAS RUAS DA ZONA URBANA DA CIDADE. 

~ADOS DA OBRA/SERVIÇO: 
PERÍODO: 26/04/2016 A 26/08/2016 
1!.NLJ.t:,l<.EÇO: Ruas <la Zona üroana, l>Íll, Zona ürb1ma, ARAlvrE/iviA 

PROPRIET ÁRJO/CONTRAT ANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAJ'v1E /MA 
CNPJ : 12.542.767/0001-21 
ENDEREÇO: Rua Nova, s/n, Centro, ARAME /MA 
~F,P : iiS.945-000 

EMPRESA CONTRATADA: 
BANDEIRA CONSTRt,'TORA E CONSTRUÇÕES L mA 
CNPJ: 05.791.171/0001-08 

RESPONSÁVEL TÉCNICO: 

CREA - PI n" 191.430.973-1 
ENGENHEIRO CIVIL 

CÓ-RESPONSÁ VEL: 
T, T1"'c, 'f'\<r- ~,...,_"t'I""'\. "1'"' - Cl't'T '\ r .\ C'I'" ~ n ,-.·c, 
LJVJ.J t. J..FJ..J-.....~V ._,.r"- V I.._; ,.. ~ VVr"U.'-.L.,a..J 

CREA-MA: 111.405.259-0 
ENGENHEIRO CIVIL 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS: 
& cUPERACAO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA COM REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
~ FALTO, EM DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA DA CIDADE, CONFORME PLANILHA 

EM ANEXO. 

Eng. Cívi~o R. machado 
Fiscal da Prefeitura 

-r-oc A n-c- n7n -:i-1 a. -1-nc;: '2 
'-"'' ._...._, , - ~• • V f v • .._,, 1 .._,_ 6 V...,, ..._,,, 

Arame, 09 de janeiro de 2017 . 

Endereço: Rua Nova, s/n. Centro, Arame - MA , CEP:65.!}45-000 
CNPJ: 12.542.767/0001-2 I 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Jut,o,n• 21•. Centro, São Luis/MA 

Tet + 55 (9812106-8300 Fax:+ SS 198) 2106-3300 E-mait fa~eama.QRJ.br 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME 

Rua Nova, s/n - Centro - Arame -MA 
CNPJ: 12.542.767i0001 -21 

RECUPERACAO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA COM REPOSIÇÃO DE PAVfMENT AÇÃO EM 
ASFALTO 

.ITEM 

1.0 

1.1 

· OlSCRIÇÃO 

. ;...;:. .-~-
LIMPEZA MECANIZADA OE TERRENO COM REMOÇÃO OE CAMADA VEGETAL, 
UT!LIZANOO MOTONIVELAOORA 

Z.O · T(RRAl?J.À'NAGEM, 

2.1 UMPEZA CAMADA VEGETAL EM JAZIDA 

2.2 ! ESPALHAMENTO MATERIAL OE JAZIDA 

2.3 1 COMPACTAÇÃO MATERIAL À 100% P.N. 

3.Q OBRAS DE ARTE CORRENTES 

;, .. 
-· 

-
CC"' 

UNIU. QUANT. 

·-
. ..........,.... ___ 

m• 3.000,00 

" 

m• ! 15.000,00 

m• 435,06 
m, ! 435,06 

3.1 BUEIRO BSTC 01,00 M m 48,00 
.. -- ·-··- - -----------------------1---i-----'-----, 

~_j."BOCA" -ºf._BUEIRO BSTÇJ~...l,®M ____ ~---- uníd. 12,00 
--i------ -

4.0 PAVIMENTAÇÃO EM AA!-IQ 

4.1 IMPRIMAÇÃO MECANICA CM-30 

4 .2 PINTURA DE LIGAÇÃO RR-2C 

4 .3 j TRANSPORTE DE M ATERIAL BETUMINOSO 

l•ARE·IA·ASFÁJ TIF.A A 0 H FNTF (A.All()l m M f-A.P 'i-fl/·70 INO ll<i() l'l<ilNAnPM f: 
4

·
4 1 APLICAÇÃO EXCLUSIVE TRANSPORTE 

-

Eng. Civi~R. machado 
Fisca ! 'd2 Prefe·iturn 

CREA-DF: 070.315.105-3 

Endereço: Rua Nova, s/n, Centro, Arame - MA , CEP:65.945-000 
CNPJ: 12.542.767/0001-2I 

-~ - ------ - - - - * 

Cons,1•0 t .. Eogoo•Mla e Agroo=I• do E>tado do •-•Mo 
Rua 28 de Julho,n' 214, Centro, São Luís/MA 

T et. + 55 (98121 ~300 Fax: + 55 {98} 2106-8300 E-mait faleconosco(ci)a-eama.oru.br 

17.765,69 

m• 17.765,69 

18.653,97 

532,97 1 
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Certidão de Acervo Técnico• CAT 
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 

CREA-MA 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Página 1/6 

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

789463/2017 
Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
consia óos asseniamenios ciesíe Conseiho Regionai de êngenilaria e Agronomia óo êsiaóo óo iviaranhão • CfJ #~. 
o Acervo Técnico do profissional ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA ref 'á~f~ 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica -ART abaixo descriminada(s): f!! \ '2. "9 ~ 

~ Fi.. .) .J., ,O 
o )>t 
0 y v 

~rica 

Profissional: ANORESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SA.VA 

Registro: 18271 RNP: 1914309731 

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

Númem da ART: 00019143097315010810 Ti?O de ART: ART Registrada em: Baixada em: 1SI0&'2017 

Foona de registro: INICIAL Participação técnica: INDIVIDUAL 

Eml)f"esa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA·ME 

Contralante; PREFEITURA MUNICIPAL OE SAO MATEUS 00 MARANHAO CPFICNPJ; 06.019.491/0001-07 

Endereço do contratante: PRAçA DA MATRIZ, N.42 Nº: 
A,.1..-n• r.FNTRfl Cc~e~C!'!t~: 

Cidade: SAO MATEUS DO MARANHAO UF·MA CEP: 00000000 

contrato: 
Valor" do contrato: R$ 715.077,00 

Ação institucional: Outros 

Celebrado em: 

TIPQ de contratante: CONTRATANTE 

Nº: e'ndoreço da obra/serviço: ZONA RURAL 

Complemento: Bai!To: ZONA RURAL 

l':ld11d"': SAfl-MATHlS 00 MAR,\NHAO UF: MA CEP: 00000000 

Data de inicio: 28/12/2015 Conclusão efetiva: 28/0312016 

Flnaldade: SEM DEFINIÇÃO 
PrOprietário: PREFEITURA OE SAO MATEUS 00 MARANHAO CPF/CNPJ: 06.019.491/0001-07 

Atividade Técnica: 6. DESEMPENHO OE CARGO OU FUNCAO ATIVIDADES DE A.R.T. -> #A0532 - PAVIMENT ACAO SEM REVESTIMENTO 53 • 

EXECUCAO 10 HORAFSEMANA; 

-- Obsarvaçõe& _ ________ _ 

Execucao de seNicos de metmramento de estr3d3S vicinais nos Trechos: Trecho t • BR 135 ao Povoado São José com extensão: 4,928km, Trecho 
li • Povoado São José até o Povoado Mangueire com extensão: 1,33km, Trecho Ili - Povoado São Pedro até o Local da Jazida de Aterro com 
extensão: 9,955 km e Trecho IV • Bifurcacao após o Povoado Mata do Boi, passando pelo Povoado Batoque até o Pov. Campinho com extensão: 

2,751 km, pertencentes ao Munictpio de Sao Mateus do Maranhao - MA 

___ lnfonnações Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Cel1ldão de AceNo Técnico - CAT. o atestado contendo 5 folha(s), expedido 
pelo contratante da obra/sefviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n• 789463/2017 7-
17/08/20f 7 

z429b 

A Ce<tidào de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado Fica(m) Exduido(s). no entanto, o(s) servi s) jas atribuições não 
c:onsliluirá prova da capacidade técnico.profissional da pessoa jurídica competem ao{s) profissionaJ(is) em qu o. 

somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 
Integrado ao seu quadro técnico PQr melo de dedaração entregue no 
momento da habi~tação w da entrega das propostas. 

A aulenllddade desta Certidão pod ser veriflCada em: hllps://aea• 
ma.sitac.com.br/publico/, com a eh e: z429b 

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado 
apresentado em cumprimento à Lei n• 8.666/93, expedido pela pesSOII 
iuridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidado 
o exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade 
deste Conselho a verlfit;ação da aliYidade profissional em 
CQnformidade com a Lei n• 5.194/66 e Resoluções do Conselho 
Federal de l:ngenharla e Agronomia • CONFEA 

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer aleração 
posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - _,.. . . - .. ..... ;.. ·. -· ...... 
""'°"'ºI.H;:"'l.lllK.f,1, , .... , ......,,1uv,~ ... LUl::.ll\'U"\ 

Tet + 55 (98) 2106-,8300 Fax:+ 55 (98) 210EHl300 E-mait lalaa,nolla,Caeama.org.br 

•cREA-MA -~ .................... .....-------
n,p,esso em: 13.105/2018, às 16:,18. 



~ ~O DE l.1,'-
c, <>~ 
~ F ... \))0 ~ -

► "1~·.~~~~1 \.---.'-+---,/ 
--- ,.,.....,,,,.,,._.D•~ 
SA.c:> IYIATEUS .._,... ...... .,~ ...... 

1-:S TAUO UO M/\HANHÀO 
l'llEFEITUIU MUNICll'AI. UE SÃO MATEUS 

rroç:i J., Mnrli,. 42 -· (\111ro - S,lv M.11~u•. MA 
C'Nl'J· llh lll'}.4'111111)01•117 

ATESTADO DE C.t\P.i\C!D.A.DE TÉCNfC,A. 

;\tc~t:u11os rara os <lcviJus íin.-. que nos furam rm:c-.t:u.Jos cum bum <lc.<cmpcnho e nath tem.ln que clcsalxmc a 
\'Unlluta da empresa U,\NOEIIL\ CONSTIUirOIU E CONSTHUÇÜES LTl>A - MF,, CNP.J: 
tl!i.791.171 /0001--0H. ~,b :, n:.<runsabiliiladc do Engenheiro Civil i\NOHF,SSON CARLOS JARDINS 
PERS-:mA DA SILVA CREA - l'l nv 19JA30.973-1 , cxa:cutt>U para a l'reíeitun, Municipal de São M:aleus 
do Manmhiio, os serviços de RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VIC íNAIS - ZONA RURAL DE SÃO ,, . ........... , _,.., -. 
•u1, • L.V-.)ll\'l 1\. 

DADOS DA ORltA/SERVIÇO: 
CONTRA'l'O: 0I9fl015 
PERIODO: 28/12/2015 A 28/03/2016 
ENDEREÇO: Zona rural, 5/n, Zon,'\ rural, SÃO MATEUS/MA 

1iRvriHET.'\.i<tu1Lu:-111<"- t "-N • t.: 
f>REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 
CNPJ: 06.019.491/0001-07 
ENDERl::ÇO: Praça da Matr iz. 42. Centro. SÃO MATEUS/MA 
CEP: 65.470-970 

_EMPRESA CONTRATADA: 
flANDElkA L.UNSIKU IUllA EC.:ONSTRUÇOES LTDA 
CNPJ: 05.791 .171/0001-0R 

RESPONSÁVEL TÉCNICO: 
ANT:>RESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA 
CREA - PI n• 191.430.973-1 
ENGENIIEJRO CIVIL 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS: 

E.~e...rncao de !:C!"'1Ícos de me!ho.-:unento de estrntl:!s vi::ir.:ús nos Tr-echos: Trecho 1 • BP. 135 ao Povo:ldo S:ic 
José e-0m extensão: 4,928km. Trecho ti - Povoado São José alé o Povoado Mangueira com extensão: 1,33km, 
Trecho Ili - Povoodo São Pedro até o Locnl da Jazida de Aterro com extensão: 9,955 km e Trecho IV • e Bifurcacao após o Povoado Mata tio Boi, passando pelo Povoado Batoque alé o Pov. Campinho com extensão: 
2,751 km, pcrteuccntcs ao Município Jc Sao Mateus d0Mi,rnnh:1n. <""~r,JFOP_l\!.E !•Lt..."!!!.P ,-.. EM AJ'U:XC. 

t-'- LA,,.._ São Mateus do Maranhão, 10 de dezembro de 2016. 

Eng. Civil FRANKNILVA v\koA SILVA MATOS 
Fiscal da Prefeitura 

Endereço: 
CREA/MA: 110.393.427-9 

Praça Ja M,uriz. 42 -Centro- São Ma1cus - MA, CEP:65.470-970 
CNPJ: 06.019.491/0001-07 

Conselho R•glof. gMhari, e Ag,oo=I• do E•tado do M•=hão 
Rua 28 de Julho,n' 2 U , Centro. São luis/MA 

Tet + 55 (98\ 2106-8300 Fax:+ 55 (98) 2106-8300 E-mait faleoonoscotll),;ama.ort1.br 
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4J 

4.1 
~ 

5 

5.1 

SJ.I 

ili 

5.2 

51J 

5.21 

,...,.,,,.., .. ,,... ~ ,ri.,. 

SAC, NIATEUS .. __,...... ... -.-...... 
l ~<;T,\I)() no l\lAIUNIIÀO 

PIU:n ,:rru,u l\lUNICll',\L HI:: SÃO MAn; us 
rr.t~" 1b Ma1111, -12 - Ccnhv - S,1u Maln,s • MA 

f'N l'J: M .lll '>.491/00fll-417 

RECUPERAÇAO DE ESTRADAS VICIN/\1S 
BR-135 ao Povoado São José 

SE11VDJS Pf!EUNINARES 
Placa lndi:ali1:1 "3 obra (4.80 X3.IJD)m m' 
llab,lazaçao e desm!t11füaçao de eq11pamenla unid. 
ft'!IT;,,--"' ~- """'· - • 

'" 
lOMINETilAClO OA OBRA (de 1% alé ~% do Yalor da obrai rrí' 

SERVl:IIS DE TERRAPLEJCASEN 
Dum. dest •mlJC!1~ areas c/on. d,:im. 31! O.IS m m2 
hcavaç;o r.a:11t111ada. t,l'l:J e transµ-!I! ele rmttrial 21 tl1J:Qem._ rrí' 
f.orn;i,ctacao de altrrm: 1 !UU% pruclllr normal m• 

SfRvtOS DE RHttllNOfTO PRNÃRll 
l,mpm superficial da án!a de J:llida rei' 
huurva ele material ve1Jeral de lazida m' 
E=~~~- ~-::i: !:-=::::-t :!: !:'.3~~ 2' ::rt:::ri:i r.:1 
e~::-:~:~ ~ ::!::-:-:: : !~" ;:;;ru ... .:;~-... : 1 m• 

smtllS [I IJROOSIM 

Carpo BSTC MOO m AC/BC/PC m 

8Dtll BSlC Q .. f.00 m 111rmal AC/BC/PC unid 

ClltSTRll:ÃD DE 00 PllHTE (QX5lM 

SERYEOSIHDAIS 

limpeza manual do lffl'eno (e/ raspagem superficiaO m• 

üata-iora de maten.11 inserti"I OMl • 6bn m' 

CABB:ERA DA POHTE 

Escavaçao mecanizada.~ e transporte de material I' calegoria ri?-

b:rahamenta de m31!rial ~ la ca!egom com ln!l!Jr d! emra tOl'I IS31'1) ,,r 

P,..ça dA Maln;,_, 4 2 -c.ntro- Sio M••- 0 JI.IA, ~ 6S.-47o-970 
CNPJ. 06.019.~1/0001-07 

i 
Conselho Regional de Engenharia • Agronomia do Estado do Maranhão 

Rua 28 de JullO.n' 214 Cenlto SAo LU1S1M.' 
Tet • l,b (D8l 21os.a300 Fax: t &l> 198) 2 too.e300 E-mait fa1cQOnOa~e0ma or<l.bt 
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6.DO 

217113.711 
78!114 
7,801.14 

2.464.40 
L23210 

5.g~a.s~ 
6.800.64 

7.00 

2.00 

li.SOO 
13.64 

10.4DO 

11400 , 
í 
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.t..t~ll 

5.2.4 

5..2.5 

51.6 

5.3 

5.3.1 

5.l2 

C?? 
u,~u 

5.3.4 

53.5 
5.3.6 
5.3.7 
SlB 

6 

SJ 

[ 
li 

2 
2J 
2.2 
2.3 

3 
3.1 
31 
3.3 
3.4 

ESTADO no MAIUNH ÃO 
l'ltEFEITUH,\ MUNICll'AL u•-: SÃO MAT EUS 

r,a\·3 cL1 l\falri7 ➔ 42 Ccntru- S.iu Male115 - MA 
CNPJ: 06 0l'J.491/0001-07 . " . ., .. 

l.U4...f\"" "'M' ""'·" u.- '8 1..4,1 

1 nr 
Escavaçao mecanilada de valas. solo de qualquer categaria melo rodia ate 2DOm ele 

rrr' prol11ndidJde 

Al-,ia em pedra argamassada 1:4 cinento e areia m> 

Reatt.rro e compactaçlo mecanico de vala com compaclador manual tipo soquete 
rrr' ~..-.,,_.~,_ 

ESlRUTURA DE MADEIRA 
Estaca (0.20dl1Sxl.DO)crn rrr' 

Pil~r !0.2fü015'1.50)m m' 
lf-.... ,..lri_:.., ... ·10 'J?.A?Cl- . 
"' .... , ......... ,.,v , ................ -, ... Ili 

Babl:in (0.20x015)m rrr' 
l llllgarinat (010x01Slm rrr' 
P= Roda !0.72xll.ll8)m m' 
Guia (O.lllxOJOi/O)m m• 
Tábua (l!.08x!l10)m m• 

R~· ÃO DE ÃREAS llEGRAIJAD~ 

l!!paraçao de danos físicos ao 1111?io ambiente m2 

1 SERVÇJS PREUMINARES J 

Povoado São José até o Povoado Mangueira 

1 l'laca 111d1eat1va da obra (4.~U X :l.lJUlm m2 

SERW::OS DE TIRRAPLENAGEM 
Oesm. dest ~mpe1a áreas c/arY. diam. att OJS m m• 
hcav.u:ao mecanàada. carga e trampor~ de m.,terial 2' cmgoriil m3 
Ctrnpat1!!;3o i!e aterros a IDO% proctar normal rrr' 

SEJIVl:QS li RE'tmJNBiTD PRllÃRID 
límPEZa superficial da área de jazida rrr' 
fxpurgo de material vegetal dt j3zida m' 
Esam!n m:ec~a-1..?. carca e !l'ê!!!!!t!:IB de m3l~riel 2' ca'.en::ri9 ni' 
Compaelac;ao de ah!rros a 95% iroctar normal m1 

J 

Endereço: Praça da Matriz, 42 -Centro- São Mateus -MA, CEP:65.470-970 
CNPJ: 06.019.491/0001-07 

r 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Rua 28 de Julho,n· 214, Centro, São luis/MA 
Tet. + 5S (981 2106-a300 Fax: + 55 (9812106--8300 E.maitfaleconosco@aeama.on,.br 
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4 

4.1 

ESTADO no Mi\lli\NIIÃO 
l'llEFEITUIU MUNICIPAL UE SÃO MATEUS 

l"rn(a li:! MatJiz. 42 - C~"tltru Silo Ma1<~1s - MA 
CNPJ: 06.019A91/0001-07 

1 REtlFERACÃD DE ÃREAS II.GIWIAIIAS 

1 Reparaçaa de danes Íisí:os ac meio ambienll! m' 

Povoado São Pedro até Local da Jazida de Aterro 
SERVEOS II TERRAl'l!HAGEN 

lbm. desl •mpeza arme/ar,. diam. alé O.IS m J m2 1 

EStar.itao mecanizada. carva e transporte de material 21 calfgaria m" 
Cm,pacracao de aterros a 100% proctor normal m" 

SERVl:DS DE REYESTINEHTD PRNARIO 

Limpeza superficial da éree de jazida m" 

hpurgo de lllâ!Erial vegltal de jmda m• 

Escar.ça.3 mecanizada. carga e tr-ansporte de material 21 categoria m• 

Cmnpactaçan de a11!1T11s a 95% pructar normal m• 

-«flOClllN:U 
_,,, ........ -------
l:crjlll i!STC MOO m AC/BC/PC m 

BDt4 BSTI: O=WO m mrmal AC/BC/PC lllid 

RECUPERAÇÃO DE ÃREAS DEGRADADAS 

Reparaçao de danos físicos ao meio ambiente m2 1 

Página 5/6 

665JO 1 

~.,.,,.,,,,,e ,.,.J.14.J_.,.,, 

5.819.46 
5.819.46 

4.977.90 

2.488.95 

13.7.19.04 

13.139.04 

21.00 

6.00 

4.977.90 

Bifurcação após o Povoado Mata do Boi, passando pelo Povoado Batoque até o Pov . 

1 

u 

t2 
l3 

2 

. h Camom o 
SERvtOS DE TERRAPllllAGEM 

Oam. dest limpeza nas c/an. diatn. até OJS m m' IL838.!13 

úcavaçao mecõllizõda. Cêlfga e trãiiipurt~ de material 21 tileQO!'ia m• 1.494.23 
lannactacao de ate1Tos a IDO% proctnr nllmlal m3 U9428 

SEIIVEOS li RE\ttl'DWfflJ JJJIIIÃRIO _ - J J 
f!ndcn:ço: Proçn da Matrh, 42 - Ceniro- Slo Matais - MA, CEP:65.47()-970 ~....k. 

CNPJ: 06.019.491/0001-07 r' J _ ~ 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n• 214. Centro,~ LUÕ$/MA. 

Tet + t>S lSlll 2106-8300 Fax:+ 55 (9812106-3300 E-mait f~eam&.o<Q.b< 
mpresso em: 13/05/2018. às 16:~8. 
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ESTAllO no M,\ltANIIÁO 
l'IU:FEJTUIU M UNICll'AL nt: SÃO MATEUS 

l'r.i~a ,L1 Matii7. -12 - Ccnlru - S.lu Motn 1< - MA 
C Nl'J: 116_111'1.-191/0!l0 1•417 

...... , -· - ••r-· • • ·-• ..... -- .. ·- - ~•-

f lllllrqa de material ~tal de jazida 
frm:?t!o m!~:?'lÍ!~l ti?":!? e ~~I~ d~ !!!3~121 ca~ 
C1111pactatao de aterros a 95% proctor normal 

SERVEIIS li: DRINA&EM 
C~TC D-1.00 m AC/BC/PC 

"' 
m' 
m3 
m' 

m 
I Boca BSTC Dei.DO m normal AC/BC/PC 1J11d 

REl:tlPERACÃll DE AREAS ClGRADADAS 
Reoaracãa de danos lisícos ao maio ambiente m" 

,.. -- ~e,L--
t:ng . l.;IVII t-KANKN}LVA Vlt:.IKA UA ::ilL VA MATOS 

Fiscal da Prefeitura 

l?ndcrcço: 

CREA/MA: 110.393.427-9 

Praça da Matriz. 42 - Cenlro - S.'io Mateus • MA, CEP:65.470-970 
CNPJ: 06.019.491/0001•07 

J 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Rua 28 de Julho,n· 214, Centro, São luís/MA 
Tttt + 55 (981 2106-8300 Fax: + 5519812106-8300 E-mait laleoonoscol!llcreama.oro.br 
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W/J;/11 

687.ll!J 
3.1J7.71l 
3.1.llíU 

mo 
2.00 

1.315..98 

, 

Impresso em: 13/05/2018, às 1s·•e. 
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Certidão de Acervo Técnico -CAT 
Resolução N• 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução N• 218 de 29 de Junho de 1973 
CREA-MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

778296/2017 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Cr -MA, 
o Acervo Técnico do profissional ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA refe i~)(/C' 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s): ;"'-'Fi.. l,335~ 

Profissional: ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA O \ _,,,- >, 
Registro: 18271 RNP: 1914309731 t.) / ~ 

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL R'lifíriêã 

Nllmero da ART: M.t.20160046915 Tipo de ART: OBRA/ SERVIÇO Registrada em: 18/08/2016 Baixada em: 27/01/2017 

Forma de registro: INICIAL Participação técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHAO 

Endereço do contratante: RUA GRANDE 

Complemento: Bairro: CENTRO 

CPF/CNP J: 01.612.338/0001-67 
NO: 567 

Cldade: SUCUPIRA DO RIACHÃO UF: MA CEP: 65668000 
Contrato: 006/2016 Celebrado em: 12/0812016 
Valor do aintrato: R$ 155.088,09 

Ação tnstilllcional: Outros 
Tipo de contratante: PESSOA JURJDICA DE DIREITO PUBLICO 

Endereço da obra/serviço: RUA GRANDE 

Complemento: 

Cidade: SUCUPIRA DO RIACHÃO 

Data de inicio: 12/08/2016 Condusão efetiva: 31/12/2016 

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 

Propóetélio· PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHAO 

N": 567 
Bairro: CENTRO 

UF: MA CEP: 65668000 

CPF/CNPJ: 01.612.338/0001-67 

ÃUVldade Técnica: 1 -ATUACAO ATIVIDADES DE A.R.T.-> #A0506 - PAVIMENTACAO ASFAL TICA 53 - EXECUCAO 6125.00 metro quadrado; 1 • 
ATUACAO ATMDADES DE A.R.T.-> #A0604 - TERRAPLENAGEM 53 - EXECUCAO 6125.00 metro quadrado: 

__ ObservaçõH _________ _ 

EXECUCAO DOS SERVICOS DE TAPA BURACOS COM AREIA ASFAL TICA EM RUAS DA ZONA URBANA 

___ lnfonnações Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido 
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabi&dade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico nº TT8296/2017 
09/0212D17 

Aw256 

A Certidão de Acervo Técnico (CA T) à qual o atestado está vinculado 
constituirá prova da capacidade técniCl>f)rofissional da pessoa jurídica 
aamente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 
Integrado ao seu quadro técnico por meio de dedaraçáo entregue no 
momento da habiktação ou da entrega das propostas. 

Fica(m) Exduído(s), no entanto, o(s) servlço(s) cu] s 

Cerlificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado 
apresentado em C1Jmpómento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa 
Jurldica contratante, a quem cabe a respoosabíüdade pela veraàdade 
• exatidão das informações nele constantes. Ê de responsabilidade 
deste Conselho a verificação da ativ;ciade profissional em 
COnfom.dade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho 
Federal de Engenharia o Agronomia - CONFEA. 

Esta ccnldão perderá a vafidade, caso ocorra qualquer alteração 
posterior dos elementos cadastrnls nela contidos. 

I 

competem ao(s) profissional(is) em questão. 

A autenticidade desta Certidão pode ser verifica : htlps://aea-
ma.sitac.com,br/publica/, com a chave: Aw256 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do E$tado do Maranhão 
Rua 28 de Julho.n• 214, Centro. São LuislMA 

Tet • 55 (98) 2106-8300 FaI· ♦ 55 (98) 2106-3300 E-ma,t faleconosco@aea.ma.org.br 

Impresso om: 13/05.12018, à• 16:50, 



PREFEITURA DE 
Sucupira do Richão : ,.o oe l,~, 

t li,~~ ~. > F.:ST ADO DO MARANHÃO 1?, ..; PR>:FT;;ITURA Ml,NICIPAL UE SUCUPIRA DO RIACHÃO ~ Rua Grande, 567 - Centro - Sucupini do R1Achão -MA 
CNPJ: 01.612 338/0001-67 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
Atestamos para os dt:vidos fins que nos foram prestados com bom desempenho e nada tendo que desabone a conduta da empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA · ME, CNPJ: 05.791.17U0001-08, sob a responsabilidade dos Engenheiros Civis ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SJL V A CREA • PI nº t 91.430.973-1 e LUIS PLÉCIO DA SILVA SOARES, CREA -MA nº 11 t.405.259-0, executou para a Prefeitura Municipal de Sucupira do Riacbão, os serviços de RECUPERAÇÃO DE PAVIMl::NTO ASFÁLTICO (TAPA HURACO), F.M DlVERSAS RUAS DA ZONA URBANA DA CIDADE. 

DADOS DA OBRA/SERVIÇO: 
ca,TRATO: 006/2016 
l:WfODO: 12/08/2016 A 31/12/2016 
ENDEREÇO: Ruas da Zona Urbana, s/n. Zona Urbana, SUCUPIRA DO RlACHÃO/MA 
Pl-tOPRlET ÁlUO/CONTRAT ANTR: 
PREFElTIJRA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃOIMA CNPJ: 01.612.338/0001-67 
HNDERFÇO: Rua Grande, 567, Centro. SUCL'PIRA DO RlACIIÃO/MA CF.P: 65.668-000 

EMPRESA CONTRATADA: 
BANDEIRA CONSTRlffORA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 05.791.171/0001-08 

RESPON Á VEL TltCNICO: 
A'lDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA CREA - Pí nº 191.430.973-1 
ENGHNHEJRO CIVTL 

CÓ-IU~SPONSÁ VEL: 
LlJIS PLÉCIO DA SILVA SOARES 
CREA-MA: 11 1.405.259-0 
ENGENHl::IRO CJVIL 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REALlZADOS: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (fAPA BURACO), EM DIVERSAS RUAS T)A zo9 URBANA DA CIDADE, CONFORME PLANILHA EM A..''•fEXO. 

S11cupira do Riachão, 09 de janeiro dt: 201 7. 

Eng. Civi~- machado 
Fiscal da Prefeitura 

CREA-DF: 070.315.105-3 

Endereço: Rua Grande, 567, Centro, Sucupira do Riachão • MA, CEP:65.668--000 CNPJ: 06. 138.366/0001--08 

Página 2/3 

t.,gl•••I do E•g••h•rl• o Ag•••=I• _do E,tado do M,,.Mão Ruo 28 de Jut,o,n• 21", Cenl7o, São Luis/MA 

St jJ7-
Tet + 55 (98) 2106,8300 Fax: + 55 (98) 21~ e...,.,,t raleconO&OOO<reama.org.br lffll)r9ISO em: 13105120111. às 1e 50. 
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1.0 
1.1 
1.2 

•º . 1 

2.2 

r_LO_ 
3.1 

f- 3.2 

3.3 

3.4 

PREFEITURA DE 
Sucupira do Richão 

~~O DEI../. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO 

Rua Grande, 567 - Centro - Sucupira do Riachão -MA 
CNPJ: 0J.612.338/0001-67 

RECUPERAÇÃO DE PA VlMENTO ASFÁLTICO (TAP A BURACO) 

SERVIÇO IJNIO 

·-
SERVIÇOS PR.EUMINARES 

P1aca lndicatiVa da obra M' 
Locarlln linear da obra M 

TER.RAPlANAGEM 
Recorte, requadramento, rasoagem e limpeza manual dos buracos . M2 

Recu,,..rar!!ln de base com adlrllo e oom de material laterftico M2 

! AVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENT_9 -~ _FÁ'=:_TICO 

Imprimação manual oom CM-30; taxa: 1,0L./m2 M2 
Pintura de liaacão com RR-2C M2 

Areia asfáltlea ustnada a quente - AAUQ com CAP 50/70, indusive usinagem e iiplicação, 
exclusive tran=nrte MJ 

Tran<nnrtl! de AAUQ aim DMT• 290km M3xl<m -

Eng. Civil~ R. machado 
Fiscal da Prefeitura 

CREA-DF: 070.315.105-3 

Endereço: Rua Grande, 567, Centro, S ucupira do Riachão - MA , CEP:65.668-000 
CNPJ: 06.138.366/000 1-08 

Conselh i egional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

1 

Rua 28 de Julllo,n' 21, , Centro, São lu~A 
Tet + S5 (98) 2106-3300 Fax:+~ (98) 2 106-&00 E-ma1t falea,nosco@cnama.otg.br 

"J":, , -i. ~-r,,>. 
~ Fi..-1.2..Lt ~ 
o > 
O y ,l 

R'6t5riêa -

Q UANT. 

6 00 

1.225 00 

-
6.125 00 

3.04166 

3.04166 
6.125 00 

122 50 
35.525 00 

Págln• 3/3 

lmp<esso em: 13/05/2018, às 16:50. 



Certidão de Acervo Técnico -CAT 
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 

CREA-MA 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Página 1/3 

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

778295/2017 
Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - , -l!j~, 
o Acervo Técnico do profissional ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA ref ~ à(sf/~ 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s): f Fi..\)331> 

~ ~~ Profissional: ANDRESSON CARLOS J ARDINS PEREIRA DA SILVA 

R-uriêã 
Registro: 18271 RNP: 1914309731 

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

~ 

Nômero da ART: 00019143097315011310 Tipo de ART: ART Registrada em: 1910512016 Baixada em: 06/01/2017 
Forma de registro: INICIAL Participação têcnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA•ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME 
Endereço do contratante: RUA NOVA SN 

Complemento: Bairro: CENTRO 

CPF/CNPJ: 12.542.767/0001-21 

N": 

Cidade: ARAME UF: MA CEP: 65945000 

Contrato: 

Valor do contrato: R$ 496.802.00 
Ação institucional: Outros 
Endereço da obra/serviço: ZONA URBANA 

Complemento: 

Celebrado em: 
ripo de contratante: CONTRATANTE 

N": 
Bairro: ZONA URBANA 

Cidade: ARAME UF: MA CEP: 65945000 

D11ta de inicio: 26/0412016 Conclusão efetiva: 26/08/2016 

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME CPF/CNPJ: 12.542.767/0001-21 

Atividade T éalica: 
__ Observações _________ _ 

RECUPERACAO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA COM REPOSIÇÃO OE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO. 

___ Informações Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido 
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabifidede pela veracidade e cxatldOo de& Informações nele constantes. 

Certidão de AceNo Técnico n• 778295/2017 
09/0212017 

a9902 

A Certic!Ao de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado 
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurfd1ca 
somente se o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser 
Integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no 
momento da habiitação ou da entrega das propostas. 

Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s) a,jas atribuições não 
competem ao(s) proflssional(is) em questão. 

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea­
ma.sitac.com.br/publicol, com a chave: a9902 

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado 
apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa 
Jurídica wntratante, a quem cabe a responsabnidade pela veracidade 
11 exatidão das informações nele const;antas. ~ de responsabilidade 
deste Conselho a verificação da abvidade profissional em 
oonfonnidade com a Lei n• 5.194/66 e ResokJções do Conselho 
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. 

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração 
posterior dos elemflf1tos cadastrais nela contidos. 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Jutho,n• 214, Centro, São Luís/MA 

Tet •:;:. (98) 2105-8300 Fax:+ 55 (98) 2106--8300 E-mait f~lealnosco@a-anma.org.br 
n,presso em: 13/0512018. às 16:49. 



ESTADO DO MARANIIÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA.l."1E 

Rua Nova, s/n - Centro - Anime -MA 
CNPJ: 12.542.767/0001-2I 

ATESTADO DE CAP A CIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins que nos foram prestados com bom desempenho e nada tendo que desabone 
a conduta da empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 
05.791.171/0001--08, sob a responsabilidade dos Engenheiros Civis ANDRESSON CARLOS JARDINS 
PEREIRA DA SILVA CREA - Pl nº 191.430.973-1 e LUIS PLÉCIO DA SILVA SOARES, CREA -
MA nº 111.405.259-0, executou para a Prefeitura Municipal de Arame, os serviços de RECUPERACAO 
DE INFR/\-ESTRl.JTURA URBANA COM REPOSIÇÃO DE PA VJMENTAÇÃO EM ASFALTO, EM 
DIVERSAS R UAS DA ZONA URBANA DA CIDADE . 

• WOS DA OBRA/SERVJÇO: 
PERÍODO: 26/04/2016 A 26/08/2016 
ENDEREÇO: Ruas da Zona Urbana, s/n. Zona Urbana, ARA.tvlli/MA 

PROPRIETÁRIO/CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMIB /MA 
CNPJ: 12.542.767/0001-21 
'ENDEREÇO: Rua Nova, s/n, Centro, ARAME /MA 
CEP: 65.945-000 

EMPRESA CONTRATADA: 
BANDEIRA CONSTRlITORA E CONSTRUÇÕES L mA 
CNPJ: 05.791.17 1/0001-08 

RESPONSÁVEL TÉCNICO: 
ANDRESSON CARLOS JARDlNS PEREJRA DA SlL V A 
CREA- PI nº 191.430.973-1 
ENGENHEIRO CIVIL 

CÓ-RESPONSÁ VEL: 
LU1S PLÉCIO DA SILVA SOARES 
CREA-MA: 111 .405 .259-0 
ENGENIIEffi.O CIVIL 

OESCRJÇÃO nos SERVIÇOS REALIZADOS: 
& cUPERACAO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA COM REPOSIÇÃO DE P AVIMENTAÇÃO EM 
~ PALTO, EM DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA DA CIDADE, CONFORME Pl.ANILHA 

EM ANEXO. 

Eng. Civi~ R. machado 
Fiscal da Prefeitura 

CREA-DF: 070.315.105-3 

Arame, 09 de janeiro de 2017. 

Endereço: Rua Nova, sln. Centro, Arame - MA , CEP:65.945-000 
CNPJ: l2.542.767/0001-21 

C nselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Jut,o,n• 214, Cenln>, São LuisNA 

Tet • 5S (98) Z106-8300 Fax:+ 55 (98) 21CNHl300 E-maít faleconOS<X>@creama.org.br 
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Impresso em: 13/05/2018, às 16:49. 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME 

Rua Nova, sln Centro - Arame -MA 
CNPJ: 12.542.767i000I-2 I 

RECUPERACAO DE INFRA-ESTRUTURA URBANA COM REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
J\.SFALTO 

~, 
l 

ITEM 

1.0 

1.1 
'---

2.0 

2.1 

2 .2 

2.3 

3.0 

3.1 

3.2 

4 .0 

4 .1 

4.2 
~ 

4.3 

4 .4 

DCSCRIÇÃO 

SERVIÇOS PRELIMINARES 

LIM PEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, 
UTILIZANDO MOTONIVELADORA 

TERRAJ>t.ANAGEM 

LIMPEZA CAMADA VEGETAL EM JAZIDA 

ESPALHAMENTO MATERIAL DE JAZIDA 

COMPACTAÇÃO MATERIAL À 100% P.N. 

OBRAS DE ARTE CORRENTES 

BUEIRO BSTC 0 1,00 M 

"BOCA" DE BUEIRO BSTC 0 1,00 M 

PAVIMENTAÇÃO EM AAUQ 

IMPRIMAÇÃO MECANICA CM-30 

PINTURA DE LIGAÇÃO RR-2C 

TRANSPORTE DE M ATERIAL BETUMINOSO 

AREIA ASFÁL TICA A QUENTE (AAUQ} COM CAP S0/70, INCLUSO USINAGEM E 
APLICAÇÃO EXCLUSIVE TRANSPORTE 

Eng . Civi~R. machado 
Fiscal da Prefeitura 

CREA-DF: 070.315.105-3 

Endereço: Rua Nova, s/n, Cenlro, Arame - MA , CEP:65.945-000 
CNPJ: 12.542.767/0001-21 

UN1O. 

m' 

m2 

m• 

m' 

m 

unld. 

m' 

m• 

m•/km 

m• 

Ct R,gjoMI do Engenharia e Agro• ~•• do E,tado do MaranhOo 
Rua 28 de Jutio,n• 2 u , Centro, São Luis/MA 

Tct • 55 (98) 2105-l!JOO Fax: + G~ (98) 2106-a300 E-mait faleconosc:o@creama.org.br 

QUANT. 

3.000,00 

15.000,00 

435,06 -
435,06 

1 48,00 

12,00 

·-

17.765,69 

17.765,69 

18.653,97 

532,97 
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Certidão de Acervo Técnico• CAT 
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução N• 218 de 29 de Junho de 1973 
CREA-MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

789463/2017 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA, 
o Acervo Técnico do profissional ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA r iei\e.E t~ 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s): !?e, \ 

3 
l( , ~ 

Profissional: ANORESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA ~ Fi.. J ~ ~ 
Registro: 18271 RNP: 1914309731 '"" / '-' 

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL 
~brica 

Número da ART: 00019143097315010810 npo de ART: ART Regislrada em: Baixada em: 15/08/2017 

Forma de registro: INICIAL Participação técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES L TOA-ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO CPF/CNPJ: 06.019.491/0001-07 

Endereço do contratante: PRAçA DA MATRIZ, N.42 N": 
Complemento: Bairro: CENTRO 

Cidade: SAO MATEUS DO MARANHAO UF: MA CEP: 00000000 

Contrato: Celebrado em: 

Valor do contrato: R$ 715.on.oo 

Ação institucionat. Outros 
Tipo de contratante: CONTRATANTE 

Endereço da obra/serviço: ZONA RURAL N•: 
Complemento: Bairro: ZONA RURAL 

Cidade: SAO MATEUS DO MARANHAO UF: MA CEP: 00000000 

Data de inicio: 28/12/2015 Conclusão efetiva: 28/03/2016 

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário: PREFE ITURA OE SAO MATEUS DO MARANHAO CPF/CNPJ: 06.019.491/0001-07 

AUllidade Técnica: 6 • DESEMPENHO OE CARGO OU FUNCAO ATIVIDADES OE A.R.T,-> #A0532 - PAVIMENTACAO SEM REVESTIMENTO 53 -
EXECUCAO10HORNSEMAN~ 

__ Observações _________ _ 

Execucao de servicos de melhoramento de estradas vicinais nos Trechos: Trecho 1- BR 135 ao Povoado São José a,m extensão: 4,928km, Trecno 
11 • Povoado São José até o Povoado Mangueira com extensão: 1,33km, Trecho Ili - Povoado São Pedro até o Local da Jazida de Aterro com 
extensão: 9,955 km e Trecho N • Biturcec:ao após o Povoado Meta do Boi, passando pelo Povoado Batoque até o Pov. Campinho com extensão: 
2,751 km, pertencentes ao Munic/pio de Sao Mateus do Maranhao - MA 

_ lnfonnaçõea Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 5 folhe(s), expedido 
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabildade pela veracidade e exabdão das informações nele conatantes. 

Certidão de Acervo Técnico nº 789463/2017 
17/08/2017 

.z42.9b 

A Cet1idão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado 
constituira prova da capacidade técni~oflssíonal da pessoa jurídica 
&omente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 
Integrado ao seu quadro técnico por meio de dedaraçilo entregue no 
momento da hablUtação oo da entrega das propostas. 

Fica(m) Ex.duido(s), no entanto, o(s) servíço(s) cujas atribuições não 
competem ao( s) profissional(is) em questão. 

A autentiádede desta Certidão pode ser verificada em: https://crea­
ma.sitac.com.br/pubhcol, com a chave; z429b 

Certiflcarnos que se encontra mculado à presente CAT o atestado 
apresentado em cumprimento à Lei n• 8.666193, expedido pela pessoa 
jurídica CO<llratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade 
e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade 
deste Conselho a verificação da atividade profissiooal em 
conformidade com a Lei n• 5.194/66 e Resoluções do Conselho 
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. 

Eata certidão perderá a validade, caso oc.orra qualquer aleraçáo 
posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

Co•nlho .t de E•gMhari, e Agro•om;a d~ do do Mara•hão 
Rua 28 de Jutho,n• 214, Cenuo, São LIMIMA 

Tet + 55 (98) 2106-8300 Fax:+ 55 (98) 2106-8300 E-mait fale<onosco@<nama.c:vg.br 

lmp,ess<> em: 13/05/2018, à$ 16:48, 



t-:sT ,\11O no M,\IUNIIÃO 
l'IU:Ft:ITUltA I\IUNICll'AI, UE SÃO MATF.IJS 

l'r•ç:t 11.l Malli7. 4! (\~llro - Slo M:ttl"lll • MA 
('"Nl'J: ll{, lll'J.-11)1/0001•117 

ATESTADO DE CAPACJDADE TÉCNICA 
Alc~t:tmos para os devidos Ílt\C. que no.-. foram prcst.:uJos com bum tlc.c.cm(lCnho e nada tcntlo que tlc~abonc a cond111:i da cmprc$n ll.\N0F.rn,\ CONS'flUITOltA F. CONSTllUÇÜF'.S I.Tf)A - MF., CNl'J: 05.791.171ffl001--08, 1,ob a rc.c.pon:..sbilidadc 1l11 En1,tcnhciro Civil ANOHF-'iSON CARi.OS JAROJ~S r1-:R1-:11u. DA SILVA C REA - l'I n• 191A3U.?73-1 , CXCCUlOU para a J'refeiturn Municipal c1c São M:altUS do Maranhio, os serviços do.! RECUPERAÇJ\O DE ESTRADAS VIC INAIS - ZONA RURAL OE SÃO MATEUS/MA. 

l)ADOS DA ORllA/SlmVIÇO: 
CONTRATO: 019/2015 
PERIODO: 2X/12/2015 A 28/03/2016 
ENDEREÇO: Zona rural, ~n. Zona rural, SÃO MATl!US/MA 

l'ROPRfET.-\.RIO!CO:STRA TANTE: 
l>REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 
CNPJ. 06.019.491/0001-07 
ENDEREÇO: Praça da Matriz, 42, Centro, SAO MA TEUSft,.iA 
CEP: 65.470-970 

EMPRESA COi\ãRATADA: 
BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES L TDA 
CNPJ: 05.791.171 /0001-08 

RESPONSÁVEL TÉCNICO: 
AN"DRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA 
CREA - PI nº 191.430.973-1 
ENGENHEIRO CIVIL 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS: 
E.--:ecuc:?o de services de melhoramento de cstrnd:?$ vicin:ús nos Trechos: Trecho 1 - BR 135 :io PovO!ldo S5o José com extensão: 4,928km, Trecho 11 • Povoado São José até o Povoodo Mangueira com extensão: 1,33km, Trecho Ili • Povoodo São Pedro até o Local da Jazida de Aterro com exten~o: 9,955 km e T..-echo IV -Bifurcacao após o Povoado Mata tio Boi, passando pelo Povoatlo Batoque até o Pov. Compinho com extensão: 2,751 km. pcrtcuccntcs ao Municipio de Sao Mateus do Mara.nhao. CONFORME PLANILHA EM ANEXO. 

t'-- l.....r-. São Mateus do Maranhão, 1 O de dezembro de 2016. 

Eng. Civil FRANKNILVA v\~oA SILVA MATOS 
Fiscal da Pref eilura 

CREA/MA: 110.393.427-9 
r:ndcreço: Pmça Ja Mn1ri7., ◄ l -Ca,uo- 5'o Mateus . MA, CEP.65.47().AJ70 

CNPJ: 06.0IU91/000t-07 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 ele JIAho.n• n• een1r0. São luoslMA 
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Tet + 55 (98) 2106-8300 FalC.'. + 55 (98) 21~ E-mait fa1e<:0nosco@cteama.org.br 
lmpn!sso ""'· 13Xl5/2018, às 16:4&, 
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ESTAl>O l>O l\lAUAN trÂO 
t•tu:i:EITUIU l\1UNICll',\l, UE SÃO MATt:us rra"~ ,L, t-b111,. 42 -C<~1h11 - S,iu M 11n1< - M /\ 

CNl'J· 01',.0l 1J.491/000l-07 

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
BR-135 ao Povoado São José 

SERYlllS PRRNINARES 
Placa iidc:aliv.:i ela obr.1 (' .80 X 3.001m m2 
11:ii.&zzçao e ~mmi4111çao ele eqijpamenla unid. 
B=~d,~ m2 
ADMIS~TRAClO OI. OBRA (de 2% att! 4% do valor da obra) rrr 

SERVIÇOS DE TERRAPlfHA6EN 
Otsm..dal ,mpe7a~easc/arw. dialn ~ D.IS 'li m2 
[scavaçao mec1001da. ca-aa e lransporll de m1lerial 2' cllleaar,a m2 
Com;attaçao de atelTIIS a 100% proctllt nmnal m• 

SERVÇJS DE RE'iUTINOOIJ PRNÃIUO 
Umpm iuperncial di tn!a de 131ida m2 
f~rgn de material Yllll!!lal de lazida m2 
[ --:::;::i ::-...,;,..,e, •-..J t ?:-=:::rt: rl: r,,.3::-.J! 2' e..~ m' 
Cannactacm de a~rros a 9S% """'lor normal m2 

SERVDJS DE DRENAGEM 

Carpa BSTC 0:1.00 m AC/IIC/PC m 

Baca BSTI: MOO m rmnnal AC/BC/PC IJlid 

CllfSlRlJ:AO DE IIMA POMTE (DXSJM 

SEJIYDIS INEWS 

limpeza manual do terre1111 (e/ raspa~m superficial) m2 
Bata-Fora de materi.4 i~enivel IINl • 6bn m• 

CABEIDADAPDKTE 
[sa-raçao mecnzada. e.roa e lr.nporte de matmal I' categoria m2 

Espalhamento de material de la cateqoria com trator de esteira com 153 l')I m' 

14.40 
1.00 

wm 
6.DO 

21.7113. 711 
7.801.14 
7.8DIJ4 

2.~.411 
113220 

6.2QD.&I 
6.800.64 

7.00 

2.00 

65.00 
13.64 

I04.DD 

1!4.00 

Praça da Matriz, 42 - C.,tn,- Sio Ma-.. - MA, CEP . 65 . ◄ 7o-970 ~ 
CNPJ: 06.019.~91/0001-07 -, -J , 

Scanned y CamScann 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Jutho.n' 214, Centro, São Luôs,M,+. 
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Tet • 56 (99) 2106-«l00 ~ax: + 55 (98) 2106-3300 E-rnait fa~.QfV-br 
lrnp,esso em: 13/05/2018. às 16:48, 
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3.1 
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ESTADO 1>0 MAHANIIÃO 
l'RF.FEIT UH,\ M UNICll',\L l>E SÃO MATEUS 

r,~ç:i ,tt Matri7~ •12 - Ccnlru- S-iu Malcus - MA 
CNPJ: OC..Ol'l.-191/0001--07 

locaç,o lopog~fica da :lrea m• 

htavaçao mecaniza& de vabs. solo de qualquer calegcria en:eto rocha ale 2.00m de 
rrr' profundidade 

AIYenaria em pedra 11rgamas.sada 1. 4 ónento e ª"'ia rrr' 

Reaterra e compactaç!o mec.itlica de vala com compactadar manual tipo soquete 
rrr' ~1iratôrio 

ESTRUTURA OE MADEIRA 
Estaca (010x!l1Sd.OO)cm rrr' 

Pa,r (010r015-.:t.50lm m' 

Transvcrsina (Ol2dl15)m m' 
Balancin (0.21lxfl15lm m' 
lang,riias (01fü015)m rrr' 
Passa Roda C0.22x0.08lm m• 
Gula (O.IOiOJUxlO)m rrr' 
Tébua (0,08i010)m rrr' 

R•• ÃO OE ÁREAS DEliRAIWl~ 

lleparaçao da danos físicos ao meio ambíente m2 

ovoa o ao p d s- J ose ate o p d M ovoa o ang ue1ra 
SERYGJS PRWMIHARES 
Paca 11dc:ativa da o!ra (4.80 X 3.0mm m2 

SERvm: DE TERRAPI.BfASEN 
Ül!lim. dest 5mpeza ~reas c/arr. diam até OJS m rrr' 
fo:avacêa mecanizada. carw e lr1nspcrtt de material 21 categoria rrr' 
l:ooipactacao de aterros a !011% iroctnr normal rrr' 

SERV',;OS DE RE\ESTIMENm PRICÁRIJ 
limpeza superficial da área de jazida rrr' 
&purgo de material vegetal de iazida rrr 
fsr~~a, rret?ni?ada. ~arcra e transp~ ~~ maleriel 21 ca'.f:1l~r.l! rrr' 
Compactaçao de aterros a 95% oroctor normal rrr' 

Endereço: 
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65.IJO 

54.40 

liB.80 

13.60 

0.99 

U4 

3.36 

0,64 

3.00 
I.B4 

026 
510 

2.464.40 

14.40 

s..m;,2 
lSB7li4 
l987.54 

66.SJD 
332.55 

l.1!35.63 
UlJS.63 

Praça da Malrfa, 42 -Ccntro- São Mateus - MA, CEP:65.470-970 

CNPt 06.00,.491/0001-0, y 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n· 21-4, Ceniro, São Luis/MA 

Tet + 55 (98) 210&-8300 Fax· + 55 (98) 2106-8300 E-mait faleoonosco@a-eama.01',j.br 

f/r 

ff4l'1'SSO em: 13.'05/201 B. à$ 16:4 8, 
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2.1 

21 
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2.4 
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31 
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ESTAl>O no MAltANIIÀO 
l'ltEFEITUHA MUNICtrAL l>E S,\O MATEUS 

•~a da Mn11i,. J2 c,~1lm Slu MalalS • Mi\ 
CNrJ· Ot,.01\1 ~91/000l-ú7 

RECIJJERA lo DE ÃREAS IIGRADADAS 
Rti,mrçao de danos lisitai 101lleÍII amhieata m2 

Povoado São Pedro até Local da Jazida de Aterro 
SERVllOS DE TERRAPll.HASEM 

Oesm. desl •mpeza áreas c/an. diam. até 0.15 m m, 
Cscna,;3o rnecatízada. carva e lrallspcrt.e de material 2' c,tqoria m' 
C~cticlo de aterros a IDO% praclDr normal m' 

SElllrnS II Rf\{STINOOD PRNÃRII 
limpeza superficial da árn de ja1id, m' 

ú:purga de lilituial ngetal de j;md1 m' 

Escavaçao mecwada. c.arga e transporte ile ngterial 21 cattgona 

"" CIWlljlal:tação de aterrc1 a 95% prll(lor oormal m• 

SERVDJS li OREHASEII 

lapa 8Slt Mlll m AC/BC/PC m 

Boca 8Sll: O=LO0 m 1111nnal AC/BC/PC lllid 

REJ:tllERAÇ~ DE Ãl!EAS llli!IADADAS 
l!fiiaraçao dt daoos físicos ill mtia 1mbientz m' 
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6S510 

Wl29.85 
5.819.46 
5.819.46 

4.977.!ID 

2.488,95 

13.7.!9.04 

13.7JS.Jl4 

21.llD 

6.00 .. 
i 
"' 

4.977.911 1 
8 .. 

Bifurcação após o Povoado Mata do Boi, passando pelo Povoado Batoque até o Pov. 

1 

IJ 

12 
l3 

2 

C . h amom o 
m!Vl:DS DE TEIDPllNAliEN 

Oe;m. dest &mpeza areas c/arY. d!am. a~ O.IS m m' IL838.ll3 
ísca·~ 111Ecani:zidi1. ca-p e lrwoart. 4e rr..tuíil 21 tiltf)rio m' l~.28 
Camn;taçn de atems I D proctor normal m' l494.28 

i SEiVJ;OS li mmlCDfTOPRIIÃIW 

Praça d4 M11n,, -42-Ccnlro- São Mateus • MA, CEP:6SA7o-970 Y~. 
CNPJ: 06.019A91/0001•07 r J. ~ 

Scanned by CamScannec ~ 

Conselho Regional d• Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rl)a 28 Oe Julho.n· 21•, Centro, Sio LUlt/MA 

Tel I S.S (911) 2106-lllOO Fax:• '>5 (08) 2106-6300 E-me,t 18~ .. me.OIV-br 



7J - 11 
2.'.! - 2.4 

3 
31 
31 

4 
ti 

• 

,.._,.,.,,.,, ... ,.,,. 
SAC> NIATEUS ,.. _____ __ _. ........ 

1-:.~ ·,\110 IH) M/\IUNIIÃO 
l'IU'.FEITURA i\l UNICll'AL nt: sAo MATEUS 

l'r.a~a ,Li Matr11. -t~ - {"C"nlfu - Slu ~btCII.\ - \IA 
ri-irJ 0601114111,0001 ... 11 

llll'rm ivpu1icial da ãrea de jazida 
{ mirça de material veoeial de jaz.d• 
L-cY?~ao =~~~?. = ! ~,. ~ rro!?ri!l 21 ~ 
Cc,n~tacao de almas a 95% proc:tar oormal 

SBVDIS li llmtAGOI 
Cor,::, BSTC D-1.00 m AC/BC/PC 

m' 
rrr' 
r:i3 
m' 

m 
Boca 8STC 0•100 m 111ffl\1IAC/IIC/JIC ind 

'ftÃIJ OE ÃREAS IGRAIIADAS 
R-~çio da danns lísi:os Mi me,a 11!'.bitnte m' 

Eng. Civil FRA' ~~ DA SILVA MATOS NK~/sc~ da Prefeitura 

llndcreço: 

CREA/MA: 110.393.427-9 

Praça da Matriz, 42 - Centro- São MaleOS - MA, CEP:65.470-970 
CNPJ: 06.019.491f0001-07 
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Scanned by CamScanner 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhlo 
Rua 78 de JIAIIO,n' 21' ~ . São Luís.MI< 

Tel • 65 (98) Z106-8300 FaX; + SS (96) 21~300 E-mait faleQOnOICO@aeama.Ofll.br 

111-/111 
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"'l)'esso em: 13/05/2018, às 16 48. 



Processo Ad ministrativo nº 0101.06348.2022. 

-~<v ú e. l. ' 
~~ '\,.. 

f Fl$.~~~1 ·1, 
o ► 

º-~.,_ \.J 
rica 

' 

Modalidade: Concorrência Pública nº CP- 001/2022-CPL/PMVG 
Ti110: Menor Preço Global 

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor Preço Global, visando a Contratação de 
Empresa para Serviços de Pavimentação e Recuperação de Estradas Vicinais no 

.. Município de Vargem Grande - MA, Referência: STNAP Abril/2022, DNIT SICRO 
JANEIRO/2022 e ORSE Abril/2022, com DESONERAÇÃO. Conforme Especificações 
Constantes no Anexo I que faz deste Edital. 

Documentos de Habilitação da Empresa: 
PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLANAGEM L TOA 

CNPJ nº 41.61 7.192/0001-67 

Ru,,, Dr t-Jma Rodriques - 2C Cent•o - CEP 65 430-000 - Vargem Grand~\/MA 
CNPJ,, 05 648 -18/000' 83- E-Marl vargemgrande hc1tacao@gmail com -- Fone (98) 34611103 



Planejamento Obrast'.t erral61ena4lem Ltda 
CNPJ: 41.61 

...... , 

A PREFEITURA MUNICIPÃt--DE VARGEM GRANDE - MA 
CONCORRÊNCIA 001/2022/CPL 
Data de abertura: 12/09/2022 - 09:00H 
PLAMONTEC Planejamento Obras e Terraplanagem L TDA 
CNPJ nº 41.617.192/0001-67 



-

\ 

/ 
QUINTA ALTERAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CONTRATO 

SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA "HP CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS L TDA - EPP~ NIRE: 21200332110- CNPJ- t:f.o DE={~ 

41.611.19210001-61 ·; F ... ss49,..,~\ 
o ~ \ 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA, casado em regime e )--- v 

comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 22/03/1959, natural de S Fi<tbiiêã 

Luí~ portadora da carteira de identidade nº 000000062592-2 (SESP/MA}, e CPF nº 

125.646.053-20, residente e domiciliada na Rua Quatro, casa 20, Quadra 10, Cohatrac 

III, São Luís/MA, CEP 65054-540 e KARINE DO NASCIMENTO ROCHA, solteira, 

empresária, nascida em 04/09/1982, natural de São Luís/MA, portadora da carteira de 

identidade nº 000107459599-5, (SESP/MA), e CPF nº 003.669.503-39, residente e 

domiciliada na Rua Quatro, casa 20, Quadra 1 O, Cohatrac III, São Lufs/MA, CEP 

65054-540, Únicos sócios componentes da sociedade limitada denominada "HP 

CONSTRUÇÕF.S E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP", com sede na Rua do 

arame. RUA 85/64, Nº 9, Vinhais, são Luís/MA, CEP 65074-380, CNPJ 

41.617.192/0001-67, com seu contrato social arquivado na JUCEMA sob o nº 

21200332110 de 10/11/1993, resolvem de comum acordo promover esta alteração de 

acordo com as cláusulas e condições abaixo: 

l ª- Alteração de Nome Empresarial: a sociedade muda seu nome empresarial para 

PLAMONTEC PLANEJA1\1ENTO OBRAS TERRAPLENAGEM 

ENGENHARIA CIVIL LTDA. 

2ª- Alteração de Endereço: a sociedade muda seu endereço para a Avenida dos 

Holandeses. nº 14. Edif. Century Multicmpresarial, Sala 811, Bairro Calhau, São 

Luís/MA. CEP 65.071-380. 

3ª - Alteração do Objeto Social: O objeto social para a ser: Construções de edi:ficios, 

serviços de reforma e acabamento na área de construção - Código 41.20-4/00; coleta de 

Resíduos não-perigosos - Código 38.1 J-4/00; coleta de resíduos perigosos - Código 

38. 12-2/00; obras de urbanização - Rua, praças e calçadas - Códig 42.13-8/00; 

construção de rodovias e ferrovias e pavimentação asfáltica - Códi 42.11-1/01; 

pintura para sinalização de pistas e rodovias e aeroportos - C6di o 42.11-1/02; 

construção de Obras de Artes especiais- ponte e viadutos - Códi o 42.12-0/00; 

construção de rede de abastecimento de água, coleta de esgotos e constru correlatas, 

exceto obras de irrigação - Código 42.22-7/01; construção de instalaçõe portivas e 

recreativas - Código 42.99-5/01; obras de terraplanagem - Códig 3.13-4/00; 

montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinal o de vias 

públicas. portos e aeroportos - Código 43.29-1/04; impermeabiliza e ras de 

engenharia civil -Código 43.30-4/01; transportes escolar - Código 49.24-8/00; erviços 

de arquitetura - Código 71.11-1/00; serviços de engenharia -· Código 71.12-0/00; 

locação de automóveis sem condutor - Código 77 .11-0/00; aluguel de maquinas e 

equipamentos para construção, exceto andaimes - Código 77 .32-2/0 l; ativjdades de 

paisagismo - Código 81.30-3/00; Serviços de instalação e manutenção elétrica - código 

43.21-5/00; Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica - código 42.21-

9/03; Serviços de pedreiros para obra de alvenaria-código 43.99-1-03; Serviços e 

JUCEMA 
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QUINTA ALTERAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CONTRATO 

SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA "BP CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA- EPP" NIRE: 21200332110-CNPJ-

41.617.192/0001-67 
:t-0 OE l.1,,,.--

instalação e manutenção hidráulica, sanitária e de gás (serviço de encanador) - códig r,,°' ~.> 

43.22-3/01; Serviços de portaria - código 81.11-7/00 e Serviços de segurança ... F ... ,~so.,. 

vigilância - código 80.11-1/01. 
~ 
,_.._,..._ _ _ I 

4ª - Alteração do Capital Social: O capital social que era de R$ 3.000.000,00 (Três 

milhões de Reais), dividido em 3.000.000 (Três milhões) de quotas no valor de RS 1,00 

(Um real) cada uma, já totabnente integralizadas em moeda corrente do país, passa para 

RS 5.000.000,00 (Cinco milhões de reais), divido em 5.000.000 (Cinco milhões) de 

quotas, sendo a diferença integralizada neste ato em moeda corrente do país, ficando 

~ distribuídos entre os sócios. 

SOCIOS 
OUOTAS TOTAL 

AD~ON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 4.750.000 4. 750.000.00 

KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 250.000 250.000,00 

TOTAL 
5.000.000 5.000.000,00 

À vista da modificação ora ajustada consolida-se o contrato social, com a 

seguinte redação: 

Cláusula Primeira - A sociedade gira sob o nome empresarial PLAMONTEC -

PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM ENGENHARIA CIVIL LIDA, 

e tem sede e domicilio na Avenida dos Holandeses, nº 14, Edif Century 

Multiempresarial, Sala 811, Bairro Calhau, São Luís/MA, CEP 65.071-380. (art. 997, II, 

CC/l002) 

Cláusula Segunda - O capital social é de R$ RS 5.000.000,00 (Cinco milhões de 

reais), divido em 5.000.000 (Cinco milhões) de quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum real) 

cada moeda corrente do País, jâ integralizados pelos sócios, a saber. (art. 997, II, 2002) ( 

art. 1.055, CC/2002) 

S 10S 
QUOTAS 

ADll.SON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 4.750.000 

KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 250.000 00 

TOTAL 
5.000.000 ·ºº 

Cláusula Terceira - A sociedade tem como objeto social - Construções de cios, 

serviços de reforma e acabamento na área de construção - Código 41.20-4/00; co eta de 

Resíduos não-perigosos - Código 38.11-4/00; coleta de resíduos perigosos - Código 

38.12-2/00; obras de urbanização - Rua, praças e calçadas - Código 42.13-8/00; 

construção de rodovias e ferrovias e pavimentação asfáltica - Código 42.11-1/01; 

pintura para sinalização de pistas e rodovias e aeroportos - C; 42.11 q 

f JUCEMA 
l 
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QUINTA ALTERAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CONTRATO 

SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA "HP CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP" NIRE: 21200332110- CNPJ- c-.,~o DE" ( 1~ 

41.617.192/000t-67 ~ \3S 1 -~ 
constroção de Obras de Artes especiais- ponte e viadutos - Código 42.12-0/0 ~ Fi..~ ..;;...c._ ~ 

construção de ~e ~e abasteci~~nto de água, coleta de es~otos ~ construções cori:lat O J:= v 

exceto obras de 1mgação - Cod1go 42.22-7/01; construçao de mstalações esporavas e ~riêã 

recreativas - Código 42.99-5/01; obras de terraplanagem - Código 43. 13-4/00; 

montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização de vias 

públicas, portos e aeroportos - Código 43.29-1/04; impenneabilização e obras de 

engenharia civil - Código 43.30-4/01; transportes escolar - Código 49.24-8/00; serviços 

de arquitetura - Código 71.11-1 /00; serviços de engenharia - Código 71.12--0/00; 

locação de automóveis sem condutor - Código 77. 11--0/00; aluguel de maquinas e 

equipamentos para construção, exceto andaimes - Código 77.32-2/01; atividades de 

paisagismo - Código 81.30-3/00; Serviços de instalação e manutenção elétrica - código 

4321-5/00; Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica - código 42.21-

9/03; Serviços de pedreiros para obra de alvenaria - código 43.99-1-03; Serviços de 

instalação e manutenção hidráulica. sanitária e de gás (serviço de encanador) - código 

43 .22~3/0 l; Serviços de portaria - código 81.11-7 /00 e Serviços de segurança e 

vigilância - código 80.11-1/0 l . 

Cláusula Quarta - A sociedade terá prazo indeterminado de duração e início das 

atividades em 23/10/1993. (art. 997, II, CC/2002). 

Cláusula Quinta - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas 

a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade 

condições e preço direito de preferencia para a sua aquisição se posta a venda, 

formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. (art. 1.056, 

art. 1.057, CC/2002). 

Parái!!fo Primeiro - Nos termos do art. 1.052, CC/2002, a responsabilidade de cada 

sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas respondem solidariamente pela 

integralização do capital social. 

Cláusula Sexta - A sociedade é administrada pelos soc10s, ADJLSON LUIZ 

CASTELO BRANCO ROCHA e KARINE DO NASCIMENTO ROCHA, a eles 

caberão as responsabilidades ou representação ativa e passiva da sociedade, judicial e 

extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no 

interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, uso da denominação social em 

negócios estranhos aos fins sociais, (art. 997, VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC/2002). 

Cláusula Sétima - em suas 

preferencialmente a fonna estabel 1d 
cliberações, os administradores adotarão 

o §35, do art. 1.072 CC/2002. 

Clausula Oitava - Pelo exerci 

uma retirada mensal a tftuJo 

entre eles, de comum aco o. 

de administração, os administradores terão direito a 

ó-labore, cujo o valor será livremente convencionado 

Cl61UUla Nona - Fica estabelecida que a sociedade não terá Cor Fiscal. tp 
a:RTIYICO O REGISTRO EM 13/04/2018 H . 29 SOB N" 20180269810 .,tV 
PROTOCOLO: 110269810 DE 13/ 04/2018 CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO· . t, 
11801364677 , NIRE : 21200332110. . 

Lilia.o There•a "°'11:iquea Mendonça 
HCRETAIUA-G&RAL 

SÃO LOÍS, 13/0,/ 2011 
.,_ . ...,re•etac.il -. . gov br 

A •&lidada daate doe-to, •• ~n.fre~~:.~·nca •ujeito à ccaprovaç.&o de •u• autenticidade no. respect.1voa por 

0à-0 ••u• reapecti""• ca-6diqoa de -rificaçAo ~ l ~-



QUINTA ALTERAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CONTRATO 

SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA "BP CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP" NIRE: 21200332110- CNPJ- )-o DE" 1./. 

4t.6t7.t92/000t-67 fc-.,Ft,.l :>S& 
Clausula décima - O Exercício social terminará em 31 de Dez.embro de cada an O ... , 

- -
"'1 -- ~ 

quando serão levantados o balanço patrimonial e o balanço de resultado econômico, 0 .r- v 

será efetuado a apuração do resultado do exercício com observância das disposições Riíb&a-

legais aplicáveis. 

Clausula Décima Primeira - O Falecimento de qualquer dos sócios não implicará 

dissolução da sociedade, que prosseguirá com o sócio remanescente, devendo ser pago 

aos herdeiros do falecido o valor correspondente as quotas de capital e a sua 

participação nos lucros líquidos apurados até a data do falecimento, mediante 

levantamento de balaço geral especifico para esse fim. 

Parágrafo Único - O valor devido aos herdeiros do sócio falecido será pago da 

seguinte fonna: 20% (vinte por cento) no prazo de dois meses 80% (oitenta por cento) 

no prazo de doze meses. 

Clausula Décima Segunda - Será regida pelas disposições do Código Civil (Lei 

nºl 0.406/2002), aplicável a IJUltéria, tanto a retirada de sócio quanto a dissolução e a 

liquidação da sociedade. 

Clausula Decima Terceira - Os casos omissos neste contrato social serão resolvidos 

com observância dos preceitos do CC/2002 e outros dispositivos legais aplicáveis. 

Clausula Decima Quarta - Os administradores declaram sob as penas da lei, de que 

não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 

virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob o efeito dela, a pena que 

vede, ainda temporariamente, o acesso à cargos públicos; ou por crime falimentar, de 

prevaricação, peita ou suborno, concussão peculato, ou conta economia popular, contra 

o Sistema 
Financeiro Nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 

consumo, fé pública, ou a propriedade. 

Clausulas Decima Quinta - Fica eleito o foro desta Comarca para qualquer ação 

fundada neste contrato, com exclusão expressa de qualquei outro, por mais privilegiado 

que seja. 
E por estarem assim, justas e acordadas, as partes firmam e ratificam o presente 

instrumento abaixo assinando, para que possa ter os efeitos Jegais. 

São Luís (MA), 19 de m 

~ ~ ~~ ~ 
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SEXTA ALTERAÇ,\O, CONSOl ,lOAÇÃO E ADEQUAÇAO DO CONTRA 1 O 

SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA "PLAMOI\ TEC - PLANEJAMENTO 

OBRAS TERRAPLENAGEM ENGENHARIA CIVIL L TDA - EPP" ~IRE: 
212003321 to-CNP.1-41.617.192/0001-67 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA, casauu em 1egime de 

comunhão parcial de bens, empresário. nascido em 22/03/1959, natunil de São 

Luís/MA, po1tadora dn ca1teirn de identidade nº 0000000(12592-2 (SESP/MA), e CPr' n.., 

t 25.646.053-20, resídente e domiciliada na Rua Quatro. casa :w, Quadra l O, Cohatrac 

lll. São Lltis/MA, CEP 65054-540 e KARINE llO I\ASClMK TO ROCHA, solteira, 

ernpresári~ nascida em 04/09/108'.2, natura.! de t.;ão Luísí?\.•fA portadora da carteira de 

identidade n" 000107459599-5, (SESPiMA), e CPF nº 003.669.503-39, n.·sidentc e 

domiciliada na Rua Quatt·o, casa 20. Quadra I O, Cohatrac m, S[o Luís/MA, CEP 

65054-540. Únicos sócios componentes da sociedade limitada d..:nominada 

"PLI\MONTI<.:C PLANEJAI\-lENTO OBRAS TERRAPLENAGt<:M 

ENGENHARIA CIVIL LTDA - EPP", com sede nu Avenida dos Ilolandeses, nº 14. 

Edif. Century Mullicmpr~sariaL Sala 811, Bairro Calhau. São Luís/MA, CEP 65.071-

380, CNPJ 41.617.192/000l-67. com seu contrato social arquivado na JUCEMA sob o 

n" 21200332110 de 10/11/1993, resolvem de comum acordo promover esta alleração de 

acordo com as cláusulas e condições abaixo: 

1"- Alteração de l\ome Empresarial: a sociedade muda seu nc,me empresarial para 

PLAMONTEC - PLANF,.JA1'\1ENTO OBRAS TERRAPLF.NAGF.M L TDA. 

À vista da modi fícação ora ajustada consolida-se o contrato social. com a 

seguinlt: redação: 

Cláusula Primeir.t - A sociedade gira sob o nome empresarial PLAMOI°'TEC -

PLANEJAME!\TO OBRAS TERRAPLE~AGEM LTDA, e tem sede e domicílio na 

Avenida dos Holandeses. nº l 4, Edif. Century \foltiempre,arial. Sala 811, Bairro 

Calhau, São Luís/MA, CEP 65.071-380. (art. 997, 11, CC/2002) 

Cláusula Segunda - O capital social é de R$ R.$ 5.000.000,00 (Cinco milhões de 

reais), divido em 5.000.000 (Cinco milhões) de quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum real) 

cada moeda corrente do País. já integralizados pelos sócios, a saher. (art. 997. li, 2002) ( 

art. 1.055, CC/2002) 

S CIOS UOTAS TOTAL 

ADILSON LUfZ CASTEI.O BRANCO ROCHA 4.750.000 
250.000 

5.000.000 

4.750.000,00 J 

25Q.OOO,O_Qj KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 
TOTAL - - - ------ __ ___._ 12·ººº·ººº·ºº 
(iãusuia Térceirn - A Süci.,;uaot.: lt:1 · ~-o 10 objeto Sf,cial - Construções de cdifkics, 

serviços de rcfom1a e acabamento na r a de construçà() -Código 41.10-4/0(1; coleta de 

Resíduos não-pcrigúsos - Código 3 . 11-4!00: coleta d<.· resíduos perigosos - Código 

38.12-2/00; obra, de urhaninç Rua. praças e calçadac; - Código 42.13-8/00~ 

construc;ão de rodovias e for vi e pavimentação a::;tãltica - Código 42.11-1/01 ; 

pintu,~ paro sina!i7JlÇão de · .tas, rodovins e aemporto, - Código 42. '.j,1/02; ~ 

=••·~o""''""" - ,., •• ,,, •• ,,,,, ·~ ~ ••• , •• ,. /4 ,,.,.,_ 
PROTOCOLO: 180415409 OB 21/06/2011 CÓOIGO OB VERJ:FICAÇÃ()b 
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SEXTA ALTERAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CONTRATO 

SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA 4<PLAM01\TEC - PLANEJAl'vlEr<iTO 

OBRAS TERRAPLENAGEM ENGENHARIA CIVIL LTDA - EPP" NIRE: 

21200332110 - CNP.J-41.617.192/0001-67 

constrt1ção de Obras de Artes especiais- ponte e v iadutos - Código 42.12-010 0 

construção de rede de abastecimento de água, coleta de esgotos e construções con-clata~. ~---=~~­

exceto obras de irrigação - Código 42.22-7/01; construção de instalaçõ~s esportivru; e 

recreativas - Código 42.99-5/01; obras de terraplanagem - Código 43.13-4/00; 

montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização de vias 

públicas, portos e aeroportos - Código 43.29-1104: impermeabilização e obras de 

engenharia civil - Código 43. 30-1/0 l; transporres escolar Código 49 24-8!00; serviços 

de arttlútcturn - Código 71.11- 1100; serviços de cngc;nharia - Código 71.12-0100; 

loca,.ão de automóveis sem condutor - Código 77.11-0/00: aluguel de maquinas e 

equipamentos pa,.t construçào, exceto andaimes - Código 77.32-2/01; atividades de 

paisagismo - Código 81.30-3/00; Serviços de instalação e manutenção elétrica - código 

43.21-5/00; Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica - código 42.21-

9/03; Serviços de pedreiros para obra de alvenaria - código 43.99-1-03; Serviços de 

instalação e manutenção hidráulica, sauitúria e de gás (serviço de encanador) - código 

43.22-3/01; Serviços de portaria - código 81.ll-7t00 e ServiyOS de segurança e 

vigtlância - códig,, 80.11-1 /0 l. 

Cláusula Quarta - A sociedade terá prazo indeterminado de duração e iaíciu das 

atividades em 23/10/ 1993 . (m1. 997, JT, CCJ2002_). 

Cláuiiula Quinta - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedldas ou transferidas 

a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica &:iegurado. em igualdade 

condições e preço direito de preferc-ncia para n sua aquisiçilo se posta n vendn. 

form.Jlizando, se realizada a cessão delas. a alteração contratual pertinente. (art. 1.056, 

arl. 1.057, CCí2002). 

Parágrafo Primeiro - Nos termos do art. l.052. CC/2002, a respon~ahilidade de cada 

sódo é restrita ao valor ele suas quotas, mas respondem solidariamente pela 

integralização do capital social. 

Cláusula Sexta - A sociedade é administrada pelos soc1os, ADILSON LUJL. 

CASTELO BRANCO ROCHA e KARINE DO NASCIMENTO ROCHA, a eles 

1.:abcrão as responsabilidades ou representação ativa e passiva da sociedade, judicial e 

extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto c;ocinl, sempre no 

interesse da sociedade, fit:andu wdado, entretanto, uso da denominação hl>Cial em 

negócios estranhos aos fins sociais, (art. 997, Vl; l.013, 1.015, 1.064, CC!2002). 

Cláusula Sétimat em suas deliberações. os administradores adotarão 

preferencialmente a fom1a estabelecida no ~35. d :rt. 1.072 CC:'2002. 

Clausula Oitnva - Pelo exercício de admil · 

uma retirnda mensal a título de pró-labore. 

entre eles, de comum acordo. 

, ao, os nd.mi.nistrttdores terão direito a 

o o valor será livremente convenc10nado 

Cláusula Nonü - Fica estabeleci que a ocicdade não tcrJ Conselho Fiscal. 

"""'''"'oºº''""'~'''º'''º'',,,, .... • i ... ,, .. ,_ ~ 
PROTOCOLO: 180415409 DE 21/06/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÀO· AÍ 

11802443510. NI:ll: 21200332110 . . •'!}'v 

I JUCEMA 
PI.I\MONT.EC - PLANEJJINIDffO OilRAS TKRRAPLEHAGDi LTDA 

A validade de•ta docl.llMnto, 

Lili..,, ThAtr••• Rod.rig,,•• Nandonça 
61:CRETÁRIA-<a:R.AL 

&ÃO LOÍS, 21/06/2018 
www . ...-reaatacil .aa .gov. br 

•• Ulpreaao, fica aujeito a ccaprovaç&o da aua autantieida.S. noa r•apectivoa porta.ia 

Intonuando ••u• reapect~•o• código• de veritieaçAo · 

1 
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SEXTA ALTERA.Ç.-\0, CONSOLIDAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CONTRATO 
SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA "PLAMONTEC - PLANEJAMENTO ~'ro.;E5~ 

OBRAS TERRAPLENAGEM ENGENHARIA CIVIL L TOA - EPPt' NIRE: f Fi. 3 ~ 
21200332110- CNP.J-41.617.192/0001-67 o ~ 

Clausula décima - O Exercício social terrninará em 31 de Dezembro de cada an_ 0 
)---,) 

quando serão levantados o balanço patrimonial e o balanço de resultado econômico, e ~-
será efetuado a apuração do resultado do exercício com observância das disposiçõe.s 
legais aplicáveis. 

Clausula Décima Primeira - O Falecimento de qualquer dos sócios não implicará 
dissolução da sociedade, que prosseguirá com o sócio remanescente, devendo ser pago 
aos herdeiros do fakcido o valor correspondente as quotas de capital e a sua 
participação nos lucros líquidos apurados até a data do falecimento, mediante 
levantamento de balaço geral especifico para esse fim. 

Parágrafo Único - O valor devido aos herdeiros do sócio falecido será pago da 
seguinte forma: 20% (vinte por cento) no prazo de dois meses 80% (oitenta por cento) 
no prazo de doze meses. 

Clausula Décima Segunda - Será regida pelas disposições do Código Civil (Lei 
nºl 0.406/2002), aplicável a matéria, tanto a retirada de sócio quanto a dissolução e a 
liquidação da sociedade. 

Clausula Decima Terceira - Os casos omissos neste contrato social serão resolvidos 
com observância cios preceitos do CC/2002 e outros dispositivos legais aplicáveis. 

Clausula Dedma Quarta - Os ad1ninistraàores declaram sob as penas da íei, de que 
não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob o efeito dela, a pena q\te 
vede, ainda temporariamente, o acesso à cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão peculato. ou conta ec-<momia popular, contra 
o Sistema 
Financeiro Nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou a propriedade. 

Clausulas Decima Quinta - Fica eleito o foro desta Comarca para qualquer ação 
fundada neste contrato, com exclusão expressa de qualquer outro, por mais privilegiado 
que seja. 
E por estarem assim. justas e acordadas, as partes firmam e ratificam o 

~- instrumento abaixo assinando. para que possa. ter os efeitos legais. 

~4lo\ São Luís (MA), 07 de junho de 2018. 

presente V 
~4?~~~ 

' KA.RINE DO NASCIMENTO ROCHA 

~ iMlt~~t~L~Vs"l. 

1 JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EN 21/06/2018 12:34 SOB N" 20180415409 . 
PROToCOLO: 180415409 DE 21/06/2018. CÓDIGO DE VI.RIFICAÇiO: ~ 
11802443570. NYIIE: 21200332110 . 
PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS '1'~ L'1'0A 

Lilian Theraaa Rodriques Mendonça 
Sl:CII.ETÁIUA-C&RAL 

alo wts, 21/0612018 
,.,..,,éfflPreaafaoil.ma.qov. br 



to• ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA 

SOCIEDADE LIM lT ADA "PLAMO"ITEC - PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM LTDA" 1 IRE: 21200332110 -C PJ-41.617.192/0001-67 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA, casado em regime de 

comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 22/03/1959, natural de São 

Luís/MA, portadora da carteira de identidade n" 000000062592-2 (SESP/MA), e CPF nº 

125.646.053-20, residente e domiciliada na Rua Quatro, casa 20, Quadra I O, Cohatrac 

ill, São Luís/MA, CEP 65054-540 e KARi E DO ASCIME TO ROCHA, solteira, 

empresária, nascida cm 04/09/1982, narural de São Luís/MA, portadorJ da carteira de 

identidade nº 000107459599-5, { ESP/MA), e CPF nº 003.669.503-39, residente e 

domiciliada na Rua Quatro, casa 20, Quadm I O, Cohatrac Ili, São Luís/MA, CEP 

65054-540, Únicos sócios componentes da sociedade Limitada denominada 

"PLAMONTEC - PLANEJAMF.NTO OBRAS TERRAPLE AGEM L TDA", com 

sede na Avenida dos Holandese:., nº 14, Edif. Ccntury Multiempn:sanal, Sala 811, 

Bairro Calhau, Sào Luís/MA, CEP 65.071-380, CNPJ 41.617.192/0001-67, com seu 

contrato social arquivado na JUCEMA sob o nº 212003321 10 de 10/11/1993, resolvem 

de comum acordo promover esta alteração de acordo com as cláusulas e condições 

abaixo: 

Cláusula Primeira - O endereço da sociedade empresária muda para Av. dos 

Holandeses, nº 14, Edif. Century Mult1empresarial, Sala l 05, Bairro Calhau, São 

Luís/MA, CPI:. 65.071-380. 

À vista da modificação ora ajustada consolida-se o contrato social, com a 

segujnte redação: 

Cláusula Primeira - A sociedade gira sob o nome empresarial PLAMONTEC -

PLA EJAM E~TO OBRAS TER.RAPLE AGEM LTDA, e tem sede e domicilio na 

Av. do:. Holandeses, nº 14, Edi( Century Multiempr~rial, Sala 105. Bairro Calhau, 

São Luís/MA, CPE 65.071-380. (art. 997, ll, CC/2002). 

Cláusula Segunda -A sociedade possui uma filial na situada na Av. do Holandeses, nº 

14, Edif. Cenlury Mult1empresarial, Sala 105, São Marcos, na cidade de São Luís - MA, 

CEP 65.071-380. 

Clá usula Terceira - O capital sociai é de R$ R$ 5.000.000.00 (Cinco milhões de 

reais), divido cm 5.000 000 (Cmco milhões) de quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum real) 

cada moeda corrente do País, já mtegralizallos pcl ócios, a saber. (art. 997. II, 2002) ( 

art. 1.055, CC '2002). 

SOCIOS 
ADILSO~ LUIZ CASTELO BRANCO 

TOTAL 

UOTAS 
4.950.000 

50.000 
5.000.000 

TOTAL 
4.950.000,00 

50.000,00 
5.000.000,00 

Cláusula Quarta - A so · ade te como objeto social ConstruçÕC!i. de edifícios, 

serviços de reforma e bamento na área de construção - Código 41.20-4/00; coleta de 

Resíduos nào-p1.:rigoso& - Código 38. 11-4/00; coleta de resíduos perigosos Código 

38.12-2/00; obras <k urbanização - Rua, praças e calçadas Código 42.13-8/00; 

construção de rodovia:. e ferrovias e pavimentação asfáltica - Código 42.11-1 /0 1; 

pintura para sinalização de pistas e rodovias e aeroportos Código 42.1 1-1 02; 

construção de Obras de Anes especiais- ponte e viadutos - Código 42. 12-0/00; 

construção de rede de abastecimento de água, coleta de esgotos e construções correlatas, 
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J fl" ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRA TO SOCIAL DA 

SOCIEDADE LlMIT ADA "PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM LTDA" NlRE: 21200332110 -CNPJ-41.617.192/0001-67 

exceto obras de irrigação - Código 4222-7/01; construção de instalações esportivas e 

recreativas - Código 42.99-5/01; obms de terraplanagem - Código 43.13-4/00; 

montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalinçào de vias 

públicas, ponos e aeroponos - Código 43.29-1/04; impermeabilização e obras de 

engenharia civil Código 43.30-4/01; transporte:. escolar - Código 49.24-8/00; serviços 

de arquirerura - Código 71.11-1/00; serviços de engenharia Código 71.12-0/00; 

locação de automóveis sem coaJuror - Código 77.11-0/00; aluguel de maquinas e 

equipamentos para construção, exceto andaimes - Código 77.32-2/01; atividades de 

paisagismo Código 81 .30-3/00; ServiçoN de instalação e manutenção elétrica código 

43.21-5/00; Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica - código 42.21-

9/03; Serviços de pedreiros para obra de alvenaria - código 43.99-1 -03; Serviços de 

instalação e manutenção hidráulica, sanitária e de gás (serviço de cncanador) - código 

43.22-3/01 ; Setv1ços de portana - código Kl.11-7 00; Serviços de segurança e 

vigilância - código 80.11-1 /OI e Fabricação de ai.falto para utilização cm pavimentação 

- código 19.21-7100. 

Cláusula Quinta - A filial tem como objeto social: Construções de edifícios, serviços 

de refonna e acabamento na área de construção Código 41.20-4/00; coleta de 

Resíduos não-pengosos Código 38. 11-4/00; coleta de resíduos pcngosos - Código 

38.12-2/00; obras de urbanização - Rua, praças e calçadas Código 42.1.:1-8/00; 

construção de rodovia, e ferrovias e pavimentação asfáltica - Código 42.11-1/01; 

pinturn para sinalização de pistas e rodovias e aeroportos Código 42.J 1-1 '02; 

construção de Obras de Artes especiais- ponte e viadutos - Código 42.12-0/00; 

construção de rede de abastecimento de água, coleta de esgotos e construçõe correlatas, 

exceto obras de irrigação - Código 42.22-7/0 1; construção de instalações esportivas e 

recreativas - Código 42.99-5/01; obras de terraplanagem - Código 43.13-4/00; 

montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação c sinalização de vias 

públicas, potíos e aeroportos Código 43.29-1/04; impcrmcab1lização e obras de 

engenharia civil - Código 43.30-4/01 ; transportes escolar Código 49.24-8/00; serviços 

de arquiterura - Código 71.11 -1/00; serviços de engenharia - Código 71.12-0/00; 

locação de automóveis sem condutor - Código 77 .1 I -0/00; aluguel de maquinas e 

equipamentos para construção, exceto andaimes Código 77.32-2/01; atividades de 

paisagismo - Código 81 .30-3/00; Serviços de instalação e manutenção elétrica - código 

43.21-5/00; Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica - código 42.21-

9/03; Serviços de pedreiros para obra de alvenana - código 43.99-1-03; Serviços de 

instalação e manurenção hidráulica, sanitária e de gás (serviço de cncanador) - código 

43.22-3/01; Serviços de portaria - código 81.11-7/00 e Serviços de segurança e 

vigilância - código 80.1 1-1/0 l. 

Cláusula Sexta - A sociedade tem prazo in 

atividades em 23/ 10/1993. (art. 997, II, CC/200 
início das 

Cláusula Sétima - As quotas são indivi · 1s não poderão ser cedidas ou transferidas 

a terceiros sem o conscnlime~o do tro ó o, a quem lica assegurado, cm igualdade 

condições e preço direito de prefercn para a sua aquisição se posta a venda, 

fonnali:t..ando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. (an. l .056, 

art. 1.057, CC/2002). 

V 
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Hr ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA :t-O OEt,,.. 
,:? .~ 

SOCIEDADE LIMITADA "PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS :::t Fit . .}3 5D ~ 
TERRAPLENAGE~1 LTDA" NJRE: 21200332110 -CNPJ-41.617.192/0001-6 ~ J 

Cláusula Oitava - Nos lennos do art. 1.052, CC/2002, a responsabilidade de ca ,2'°7) 
sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas respondem solidariamente pel - Rubrica 

integralização do capital social. 

Cláusula Nona - A sociedade é administrada pelo soc10, ADILSON LUIZ 

CASTELO BRANCO ROCHA, a ele cabe as responsabilidades ou representação ativa 

e passiva da sociedade, judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos 

compreendidos no objelo social, sempre no mleresse da sociedade, ficando vedado, 

entretanto, uso da denominação social em negócios estranhos aos fins sociais, (art. 997, 

VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC 2002). 

Parágrafo Primeiro - cm suas dclibcr-dt;Ões, o administrador adotará preferencialmente 

a forma estabelecida no §35, do art. 1.072 CC '2002. 

Clausula Décima - Pelo exercício de administração, o administrador terá direito a uma 

retirada mensal a título de pró-labore, cujo o valor será livremente convencionado entre 

os sócios, de comum acordo. 

Cláusula Décimu Primeira - Fica estabelecida que a sociedade não terá Conselho 

Fiscal. 

Clausula Décima Segunda - O Exercício social terminará em 31 de Dezembro de cada 

ano, quando serão levantados o balanço patrimonial e o balanço de resultado 

econômico. e será efetuado a apuração do resultado do exercício com observância das 

disposiçõc:. legais aplicáveis. 

Clausula Décima Terceira - O Falecimento de qualquer dos sócios não implicará 

dissolução da sociedade, que prosseguirá com o sócio remanescente, devendo ser pago 

aos herdeiros do falecido o valor correspondente as quotas de capital e n sua 

participação nos lucros líquidos apurados até a data do tàlecimento. mediante 

levantamento de balaço geral especifico para esse fim. 

Parágrafo Único - O valor devido aos herdeiros do soc10 falecido será pago da 

segumte fonna: 20% (vinte por cento) no prazo de dois meses 80% (oitenta por cento) 

no pmzo de doze meses. 

s d sposições do Código Civil (l.er Clausula Oécima Quarta - Será regida p 

nºl0.406/2002), aplicável a matéria, tanto 

liquidação da sociedade. 
de sócio quanto a dissolução e : / 

issos neste contrato social serão n: olvidcW 

.. e outros dispositivos legais aplicáveis. 

doi declara sob as penas da lei, de que niio está 

impedido de exercer a admíni<;tração da sociedade. por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrarem sob o efeito dela, a pena que vede, ainda 

temporariamente, o acesso à cargos públicos; ou por cnme falimentar, de prevancação, 

peita ou suborno, concussão peculato, ou conta economia popular, contra o Sistema 

Financeiro Nacional. contra nom1as tlc tlefe~a da concorrência, contm as relações d 

consumo, fé pública, ou a propriedade. 

\O 
1 
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10· ALTERACÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO socrAL DA 

SOCCEDAl>E LlMIT ADA "PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS )-0 DE'-'<$, 

TERRAPLENAGEM LTDA" NIRE: 21200332110 - CNPJ-41.617.192/0001-67 !!!"> \ :,Sq~ 
Clausulas Decima Sétima - Fica eleito o foro desta Comarca para qualquer açã ~ Fi.---='--~ ~ 

fundada neste contrato, com exclusão expressa de qualquer outro, por mais privilegiad 1..> r v 

que seJa. 
~íiêã 

E por estarem assim, justas e acordadas, as partes firmam e ratificam 

instrumento abaixo assinando, para que possa ter os efeitos legais. 

São Luís (MA), O 1 de junho de 2021. 

KARU\'E DO ASCLME ITO ROCHA 

ADILSO~ LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

o/ 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Govemo Digital 

Secretana de Govemo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 
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Certificamos que o ato da empresa PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA consta 

assinado d191talmente por: 

IDENTIFICAÇÃO OO(S) ASSINANTE(S} 

CPF Nome 

00366950339 KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 

12564605320 ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

=f CJIRTIFICO O IU:CISTJlO r.M 02/06/2021 14 . 59 SOB N• 20210152041 . 
~ 

~W· 210152041 DI 02/06/2021 . 

COOIGO DE VEJlIFICl',ÇÃO 12103t01814 . Ofl'J DA SIDI · 416111t2000161. 

JUCEMA 
MIRE: 2120033,110 . CCM EFEITOS DO RKGIS1'RO EM• 02/ 06/2021 

P~ - P~ OIIRAS 'l'ERllAPLICNAG t.'"1.1. 

I,Ít.IAN Tllll.llS.\ JIODJUGOH NEN1>0NÇA 

SECJU!TÁRtA-GII\AL 

...... . eapresa.facil.-.9ov.br Lo 
1. •litf,sa• , .. '°'" :i'll"" ne:-t , ae 1Jr.;u•s3a, t ., 5 J t .i pr ~ e• ... cer11:: ~~ 

t~r•ar:d1 ac ~ :::eapei:l voa :::,cli;,s ._1,.. vcr,i'!..::;o;•o. 
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11• ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA 

SOCIEDADE LIMITADA "PLA.1'-10NTEC - PL.\NEJ.\J\'IE TO OBR<\S 

TERRAPLENAGEM LTDA" NlRE: 21200332110 -CNPJ-41.617.192/0001-67 
~O OE{'<} 

ADI~ON LUIZ CASTI;~O BRA~CO ROCHA, casado em regime .... c;,F~.\)bl i 
comunhão parcial de bens, empresano, nascido em 22/03/1959, natural de S ~ }:: ► 

Luís/MA, portadora da carteira de identidade nº 000000062592-2 (SESP/MA), e CPF \> ✓ 

125.646.053-20, residente e domiciliada na Rua Quatro, ca~a 20, Quadra I O, Cohatrac - RJbrica 

III, São Luís/MA, CEP 65054-540 e KARINE DO NASCIMENTO ROCTIA, solteira, 

empre ária, nascida em 04/09/ J 982, natural de São Luís/MA, portadora da carteira de 

identidade nº 000107459599-5, (SESP/MA), e CPF nº 003.669.503-39, residente e 

domiciliada na Rua Quatro, casa 20, Quadra 10, Cohatrac rn, São Luís/MA, CEP 

65054-540, Únicos sócios componentes da sociedade iimitada denominada 

"'PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA", com 

sede na Avenida dos Holandeses, nº 14, Edif. Century Multiemprei>arial, Sala 811, 

Bairro Calhau, São Luís/MA, CEP 65.07 1-380, CNPJ 41 .617. 192/0001-67, com seu 

contrato social arquivado na JUCEMA sob o nº 212003321 10 de 10/11/1993, resolvem 

de comum acordo promover esta alteração de acordo com as cláusulas e condições 

abaixo: 

Cláusula Primeira - O endereço da sociedade emprcsana muda para Av. dos 

Holandeses, nº 14, Edif. Ccntury Multiempresarial, Sala 31 O, Bairro São Marcos, São 

Luís/MA, CPE 65.071-380. 

Cláusula Segunda - O objeto social passa a ser: Construções de edificios, serviços de 

reforma e acabamento na área de construção - Código 41 .20-4/00; coleta de Resíduos 

não-perigosos - Código 38.11-4/00; coleta de resíduos perigosos - Código 38.12-2 00; 

obras de urbanização - Rua, praças e calçadas - Código 42.13-8/00; construção de 

rodovias e fe1Tovi<1S e pavimentação asfáltica - Código 42.11 - 1/01; pintura para 

sinalização de pistas e rodovias e aeroportos - Código 42. l l-1 /02; construção de ObrdS 

de Artes especiais- ponte e viadutos - Código 42. 12-0/00; construção de rede de 

abastecimento de água, coleta de esgotos e construções correlatas, exceto obras de 

irrigação - Código 42.22-7 /0 l; construção de instalações esportivas e recreativas -

Código 42.99-5/01; obras de terraplanagem - Código 43.13-4/00; montagc::m e 

instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinal ização de vias públicas, 

portos e aeroportos - Código 43.29-1/04; impermeabilização e obras de engenharia civil 

- Código 43.30-4/0 l; transportes escolar - Código 49.24-8/00; serviços de arquitetura -

Código 71 . l l - l /00; serviços de engenharia - Código 71. 12-0/00; locação de automóvvis 

sem condutor - Código 77. l 1-0/00; aluguel quinas e equipamentos para 

construção, exceto andaimes - Código 77.32- l ; a · idades de paisagismo - Códi o 

81.30-3/00; Serviços de instalação e m ute o elétrica - código 43.21-5/ 

Manutenção de redes de distribuição de cn · elétrica - código 42.21 -9/03; Serviços 

de pedreiros para obra de alvenaria - igo 43 99-1-03; Serviços de insta lação e 

manutenção hidráulica, sanitária e gá serviço de encanador) - código 43.22-3/01; 

Serviços de portaria - ~6d1go .11-7/ , Serviços de segurança e v1gilânc1a - código 

80.11 - 1/01; Fabricação d sfalto para ti lização em pavimentação - código 19.21 7 O 

e Montagem de estrutmas mctálkas - código 42.92-8,01. 

Cláusula Segunda - passa a ser extinta a filial situada na Av. do Holandeses º l , 

Edif. Century Multiempresarial, Sala 105, São Marcos, na cidade de São Luís - MA, 

CEP 65.071-380 cujo CNPJ é 41.617.192 0002-48. 
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SOCIEDADE LIMITADA .. PL.\MONTEC- PLANEJAMENTO OBRAS 
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TERRAPLE AGEM LTDA" 1'TJ.RE: 21200332110-CNPJ-41.617.192/0001-67 ~o OE 1.1. 

À vista da modificação ora ajustada consolida-se o contrato social, com -"' ':1. l~~ 
seguinte redação: :'? Fi.. ~ 21 ~ .o 

o , _> 
l) ,L"' 

Cláusula Primeira - A sociedade gira sob o nome empresarial PLAMONTEC ~brica 

PLANEJAMENTO ORRAS TERRAPLENAGEM LTDA, e lem sede e domicílio na 

Av. dos Holandeses, nº 14, Edif. Century Multicmpresarial, Sala 31 O, Bairro São 

Marcos, São Luís/MA, CPE 65.071-380. (art. 997, Il, CC 2002). 

Cláusula Segunda - O capital social é de R$ R$ 5.000.000,00 (Cinco milhões de 

reais), divido em 5.000.000 (Cinco milhões) de quotas, no valor de RS 1,00 (Hum real) 

cada moeda corrente do País, já integralizados pelos sócios, a saber. (art. 997, TI, 2002) ( 

art. 1.055, CC/2002). 

SOCJOS QUOTAS TOTAL 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 4.950.000 4 .950.000,00 

KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 50.000 50.000,00 

TOTAL 5.000.000 5.000.000,00 

Cláusula Terceira - A sociedade tem como objeto social - Construções de edificios, 

serviços de reforma e acabamento na área de construção - Código 41.20-4/00; coleta de 

Resíduos não-perigosos - Código 38. 11-4/00; coleta de resíduos perigosos - Código 

38.12-2/00; obras de urbanização - Rua, praças e calçadas - Código 42. 13-8/00; 

construção de rodovias e ferrovias e pavimentação asfáltica - Código 42.11-1/01 ; 

pintura para sinalização de piscas e rodovias e a<!roportos - Código 42.1 l- J/02; 

construção de Obras de Artes especiais- ponte e viadutos - Código 42.12-0/00; 

construção de rede de abastecimento de água, coleta de esgotos e construções correlatas, 

exceto obras de irngaçào - Código 42.22-7 O 1; construção de instalações esportivas e 

recreativas - Código 42.99-5/01; obras de tcnaplanagcm - Código 43.13-4/00; 

montagem e instalação de sistemas e equiparm,'Tltos de iluminação e sinalização de vias 

públicas, portos e aeroportos - Código 43.29-1/04; impermeabilização e obra.~ de 

engenharia civil - Código 43.30-4/01; lransportes escolar - Código 49.24-8/00; serviço~ 

de arquitetura - Código 71 .11-1 /00; serviços de engenharia - Código 71. 12-0/00; 

locação de automóveis sem condutor - Código 77.11-0/00; aluguel de maquinas e 
equipamentos para construção, exceto andaimes - Código 77.32-2/01 ; atividades de 

paisagismo - Código 8 1.30-3/00; Serviços de instalação e manutenção elétrica - código 

43.21-5/00; Manutenção de redes de distrib · o de energia elétrica - código 42.21- ✓ 

9 03: Setviços de pedreiros pan1 obra d ve ·a - código 43.99-1-03; Serviços de 

instalação e manutenção hidráuhca, sa tári de gás (serviço de cncanador) - código 

43.22-3/01; Serviços de portaria ' 1go 81. 11-7/00; Serviços de segurança e 

vigilância- código 80. l 1-1/01; Fa ação de asfalto para utilização em pavimentação -

código 19.21-7/00 e Montage e trururas metálicas - códigú 42 92-8101. 

Cláusula uart - A :.ociedade Lcm prazo indeterminado de duração e início d 

atividades t!ID 23/ 10/ 1993. (art. 997, n. CC '2002). 

Cláusula Quinta - As quotas são ind ivisíveis e não poderão ser cedida<; ou transfe · as 

a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade 

condições e preço direito de prcforencia para a sua aquisição se posta a venda, 

formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. (art. 1.056, 

art. 1.057, CC/2002). 

~/ 



11 ªALTERAÇÃO E CO~SOLIDAÇÃO DO CONTRA TO SOCIAL DA 

SOCIEDADE LIMITADA "PLAMONTEC - PLANEJAME1'lTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM LTDA" NJRE: 2120033211 O - CNPJ-41.617.192/0001-67 

Cláusula Sexta - Nos termos do arl. 1.052, CC/2002, a responsabilidade de cada só 

é restrita ao valor de suas quotas, mas respondem solidariamente pela integralização 

capital social. 

Cláusula Sétima - A sociedade é administrada pelo sacio, ADILSON 

CASTELO BRANCO ROCHA, a ele cabe as responsabilidades ou representação ativa 

e passiva da sociedade, judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos 

compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, 

enu-etanto, uso da denominação social em negócios estranhos aos fins sociais, (art. 997, 

VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC'2002). 

Pará2rafo Primeiro - em suas deliberações, o administrador adotará preferencialmente 

a fonna estabelecida no §35, do art. 1.072 CC/2002. 

Clausula Oitava - Pelo exercício de administração, o administrador terá direito a uma 

rcàrada mensal a titulo de pró-labore, cujo o valor será livremente convencionado entre 

os sócms, de comum acordo. 

Cláusula Nona - Fica estabelecida que a sociedade não terá Conselho Fiscal. 

Clausula Décima - O Exercício social terrrunará cm 3 l de Dezembro de cada ano, 

quando serão levantados o balanço patrimonial e o balanço de resultado econômico, e 

será efetuado a apuração do resultado do exercício com observância dac; disposições 

legai)) aplicáveis. 

Clausula Décima Primeira - O Falecimento de qualquer dos sócios não implicará 

dissolução da sociedade, que prosseguirá com o sócio remanescente, devendo ser pago 

aos herdeiros do falecido o valor correspondente as quotas de capital e a sua 

participação nos lucros líquido)) apurados até a data do faJec1mento, mediante 

levantamento de balaço geral especifico para esse fim. 
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Parágrafo Único - O valor devido aos herdeir o soc10 falecido será pago da 

seguinte forma: 20% (vinte por cento) no prd70 de doi meses 80% (oitenta por cento) 

no prazo de doze meses. / 

Clausula Décima Segunda Será regida pela isposições do Código Civil (~ 

nºl0.406/2002), aplicável a matéria, tanto a retira de sócio quanto a d issolução e a 

1 iquidação da sociedade. 

Clausula Decima Terceira - Os casos omisso nes contrato social serão resolvid 

com observância dos preceitos do CC/2002 e ou os d1spositivos legais apli~áveis. 

Clausula Decima Quarta - O administrado declara sob as penas da lei, de que não 

está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em vinude 

de condenação criminal, ou por se encontrarem sob o efeito dela, a pena que vede, ainda 

temporariamente. o acesso à cargos públicos: ou por crime falirnentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão peculato, ou conta economia popular, contra o Sistema 

Financeiro Nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 

consumo, fé pública, ou a propriedade. 



11" ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA 
SOCIEDADE LIMITADA "PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRA.S 

TERRAPLENAGEM L TOA" NlRE: 21200332110 - CNPJ-41.617.192/0001-67 
Clausulas Decima Quinta - Fica eleito o foro desta Comarca para qualquer ação 
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fundada neste contrato, com exclusão expressa de qualquer outro, por mais privilegiado )-o OE l.1.. 
que seja. ~c.:, \ ? /_LJ<:,_,,. 
E por estarem assim, justas e acordadas, as partes firmam e ratificam o present - Fi..D!Ll- J:, 
instrumento abaixo assinando, para que possa ter os efeitos legais. i )-- '!: 

~-

São Luís (MA), 25 de maio de 2022. 

KARll\TE DO NASCIMENTO ROCHA 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 
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Certificamos que o ato da empresa PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA consta 

assinado digitalmente por: 

CPF/CNPJ 

00366950339 

12564605320 

.JUCEMA 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

Nome 

KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

{J 

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/06/2022 16 : 12 SOB Nº 20220664218 . 
PRO'l'OCOLO: 220664218 DB 07/06/2022 . 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12207282796. CNPJ DA SEDE: 41617192000167. 

:~~0~3!~~~= :i=~~FJ(~~/05/2022. t 
RICARDO DlllIZ DIAS 

S&CR&TÁRIO-GIU\AL 

i.nformd11do seus rc:pc:clJ.vos cód..ig~s ~ ...-c.t.1.fii:..d,,óO. 



CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 
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07/06,'2022 20:36 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO MTAOE AIIE.RT\JHA 

CADASTRAL 
2

5/0
911992 

I\IOME WPRESARIAI 

PLAMONTEC • PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTOA 

1 TTTU.O 00 ESTABA FCIUENTO (NOMf DE FAhTA.51111 

PLAMONTEC 

lOESCR lli'<SAIIVCAOESECON SI.CUN0 11\S 

19.21-HI0 • Fabricação de produtos do refino de petróleo 

38.11 ""-00 • Coleta de resldUO$ não-j:erigoso& 
38.12-2-00 - Coleta de reafduoa perigosos 
42.11-1-01 -Conatruçlo de rodovias e ferrovias 

42.11-1-02 • Pintura para sinalização em pistu rodoviárias e aeroportos 

42.12-0-00 • Construção de obras de arte es~iais 
42.13-8-00 -Obras de urbanlzaçio • ruas, praças e calçadas 

42.2111--03 • Manutençlo de redes de dlstrtbulçio de energia elétrica 

42.22-7-01 • Constrvção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e com,truções con-elatas, exceto obras de 

írrigaçao 
42.92-8-01 • Montagem de estrutur11s metállcas 
42.99-5--01 • Construção de Instalações espontvas e recreativas 

43.13-4-00 • Obras de terraplenagem 
43.21.S.OO • Instalação e manutenção etétrica 
43.22-3.01 • lnstaJ~ h ldtáulfcn, sanitárias e da gás 

43.29-1-04 • Montagem e lnstalaçlo de sistemas e equipamentos de llumlnaçio e sinalinçio em vias públicas, portos• 

aeroportos 
43.30-4-01 - lmpermeabdtuçio em obras de engenh11ri11 civi l 

43.99-1-03 • Obras de alVenaria 
49.24-8.00 • Transporte escolar 
71.11-1-00 • Serviços de arquitetura 
71.12-0.00 - Serviços de engenharia 

CÕOIGO E OESCR DA NAlURE2A J\J DICA 

206-2 • Sociedade Empresária Limitada 

1
1..0GAAOOURO 1 1 N

1
~MERO 

AY DOS HOLANDESES, ED.CENTURY MULTIEMPRESARIAL _ .. 

• ,~071-380 1 
I RAIRROIOISTMO 

SAOMARCOS 

1 ENDEREÇO Cl.ITRÔN:CO 
PLAMONTEC.PLAMONTEC@GMAll..COM 

Eh'TE FEOERAI IVO RL<;f'ONS \11:L (EFR) -
1 SlfUAÇAC) CADA$ TRAI. 

ATTVA 

NOTIIIOOE CAD,I.STIW. 

M\JNICiPlo 
SAOLUIS 

TEl.EF0"'1'" 

(98) !254-2165 

C0t,t"'t.J=MSN ro 
SALA310 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 07/06/2022 às 20:35:57 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUIU(RO OE INSCRJ 

41.617 .192/0001-67 
MATR(Z 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E OE SITUAÇÃO OATf<OEAIJLRfURA 

CADASTRAL 
2510911992 

'IOME FMPRE::.ARIAI. 
PLAMONTEC • PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

COOIGO E DESCRIÇÁO Of<.!. f<TMD.\OES ECONOIIIICAS &CCUNOARIAS 

n .11-0--00 - Locação de automóvel• sem condutor 
77.32-2-01 • Aluguel de máquinas e equipamentos pa~ conatruçio sem ope~dor, exceto and;,lmes 

80.11-1-01 • Atividades de vfgllãncfa e segur.inça privada 

81.11-7-00 -Serviço• combinados para apolo a edlficios, exceto condommios prediais 

81.30,.3.00 - Atividades paisagistiC111 

iO Ec DESCRIÇÁO Of< h/1~ JURIOIC/\ 

206-2 • Sociedade Empretiána Lnnltada 

LOCIRAOOURO I NUMF1 ~ R0 
AV DOS HOLANDESES, EO.CENTURY MULTIEMPRESARIAL ... 

1 
cr P I I IWRROIOISTRITo 

L.6_5_.0_1_1_..J_s_o ___ _,_ . SAO MARCOS 
1 •AUNiêlPtO 
SAO LUIS 

1 COM?l EMENTO 
SALA 310 

1 ENDEREÇO Cl.ETRONICO 

PLAMONTEC.PLAMONTEC@GMAIL.COM 
1 TELCFONE 

(98) 8254-2165 

1 
:!!!: íEDfRAl li/O RlSPOOAIIEl (LFR) 

~ 
~ 

1 
SITUf<ÇÂÕ CllllASTIW 

. ATr-lA 

l °"M º" Sl"TUIIÇÂÕ =ASTRAL 
0110712001 

1 MOTIVO DF SITUÃ0,0 CADASTRAL 

i~~ESPECW. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 07/06/2022 és 20:35:57 (data e hora de Brasília). 

1 O,I.TA DA SITUAêlO ESl'tCW. ......... 

Página: 2/2 
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 
NOME EMPRESARIAL: 

CAPITAL SOCIAL: 

41.bl 7 192/0001-6/ 

PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

R$5 000.000,00 (Cinco milhões de reais) 

O Quadro de Sócios e Admin1stradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarhil: 

Qu11ffie1çio: 

Nome/Nome Empresarial: 

Qualificação: 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

49-sócio-Admmistrador 

KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 

22-Sócio 

Para mformações relativas à participação no QSA, acessar o ~AC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. 

Emitido no di, 10/Ql/2022 es 15:37 (dala e hora de 8m1l11) 

111 



Ministério da Economia 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Dig1r'J"l,-­

Secretaria de Gestão 

CNPJ: 
Razão Social: 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
{F.mmâo conforme art. 17 da Instrução Normativa n¼ 03, de 26 abril de 2018) 

41.617.192/0001-67 

PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

Atividade Econômica Principal: 

4120-4/00- CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

Endereço: 

AVENIDA DOS HOLANDESES, ED.CENTIJRY MULTCEMPRESARIAL, 14 - SALA 310 -

SAO MARCOS - São Luís / Maranhão 

ObsUT.açõu: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovrrnamentais.gov.br. 

EJ:tc certificado não substitui m documentos enumrr;ados nos artigos 28 a 31 d;a Lei nª 8.666, de 1993. 

Emitido em: 12/07/2022 10:59 



Ministério da Economia 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digita 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 

Declaramos para o~ fins previ~tos na Lei n'- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 41.617.192/0001-67 DUNS®: 9ou•u33 

Razão Social: PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

. orne Fantasia: PLAMONTEC 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro. 29/11/2022 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

lmped1mcnlo de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

I - Credenciamento 

li - Habilitação Juridica 

Ili - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 

FGTS 

Validade: 

Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.ju,.br/ccrttdao} Validade: 

IV - RegulaiidaJe Fiscal Estadual/Distrital e Munidpal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 

Reccita Municipal Validade: 

V - Q!ialificação Técnica 

VI - O_!laliíicação Econômico-Financeira 

Validade: 

Em.i tido em: 12/07/2022 11 · 13 

27/09/2022 
19/07/2022 
18/12/2022 

03/09/ 2022 
05/08/2022 

30/04/2023 

CPF: 125.646 053-20 Nome: ADILSON lUJZ CASTELO BRANCO ROCHA 

A~s: _ ____ _ 

1 de 1 
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Governo do Estado do Maranhão 

Secretana de Estado de Indústria e comércio - SEINC 

Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Cer1llicamos que as lntormaçóes abalXo constam dos ~ a,quvadoc 

nesta Juru Comercial • úo \llgenles na dala da sua 11xpedição. 

Rr,,bri 

1 Nome EmpteutloL P~EC • Pl.AHEJAMENTO~RAS ffRRAPt.EHAGEII L ~ - -

"-~ Juddlca. ~ Ernp,"5arlll umlla<la 

Pl'olocolo MAC22020n371 

1 

NJRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Início de Atividade 

1 ?120033?110 41.617 192'000Hi7 10/11/1993 23-10/1993 

1 
Endereço Completo 

- Avenida DOS HOLANDESES, ED CENTURY MULTIEMPRESARIAL, Nº 1 ~ALA 31 O, SAO MARCOS • São LuisiMA CEP 65071-380 

Objeto Socl.:tl 

► 
V 

CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, SERVICOS DE REFORMA E ACABAMENTO NA AREA OE CONSTRUCAO COOIGO 4120400, COLETA DC 

AESIDUOS NAQ-PERIGOSOS COOIGO 3811400, COLETA DE RESIOUOS PERIGOSOS COOIGO 3812200, 08RAS DE URBANIZACAO - RUA. 

PRACI\S E CALCADAS • CODIGO 4213800, CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS E PAVIMENTACAO ASFALTICA CODIGO 4211101 

PINTURA PARA SINALIZACAO OE PISTAS E RODOVIAS E AEROPORTOS COOIGO 4211102, CONSTRUCAO OE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS­

PONTE E VIADUTOS CODIGO 4212000, CONSTRUCAO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTOS E CONSTAUCOES 

CORRELATAS. EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO CODIGO 4222701, CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS COOIGO 

4299501, OBRAS DE TERRAPLANAGEM COOIGO 4313400, MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS OE ILUMINACAO E 

SINALIZACAO DE VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS CODIOO 4329104, IMPERMEABILIZACAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 

CODIGO 4330401, TRANSPORTES ESCOLAR CODIGO 4924800, SERVICOS DE ARQUITETURA CODIGO 7111100. SERVICOS DE ENGENHARIA 

COOIGO 7112000, LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR COOIGO n11000, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPA~AENTOS PARA 

CONSTAUCAO, EXCETO ANDAIMES CODIGO n32201. ATIVIDADES DE PAISAGISMO COOIGO 8130300, SERVICOS OE INSTALACAO E 

MANUTENCAO ELETRICA CODIGO 4321500 MANUTENCAO OE REDES OE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA COOIGO 4221903. 

SERVICOS DE PEDREIROS PARA OBRA OE ALVENARIA COOIGO 4399103, SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO HIDRAULICA, 

SANíTARlA E DE GAS (SERVICO DE ENCANAOOR) COOIGO 4322301. SERVICOS DE PORTARIA COOIGO 8111700. SEAVICOS DE 

SEGUA.ANCA E VIGILANCIA CODIGO 8011101, FABRICACAO DE ASFALTO PARA UTILl2'ACAO EM PAVJMENTACAOCODIGO 1921700 E 

MONTAGEM DE ESTRUTURAS MET ALICAS COOIGO 4292801 

capital Social 
AS 5 000.000,00 (c1nc.o milhões reais) 
capital Integralizado 

AS 5.000.000,00 (cinco milhões reais) 

Dados do Sócio 
Nome CPF/CNPJ 

KARINE DO NASCIMENTO 003.569 503 39 

, ROCHA 
Nome CPF/CNPJ 

ADILSON LUIZ CASTELO 125.646 053-20 

BRANCO ROCHA 

Dados do Administrador 

Nome 
ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

Último Arquivamento 
Data 
07/06/2022 

L ____ _ 
Número 
20220664218 

Partlclpoçio no capital 
AS 50.000,00 

Particlpaç,<> no capilal 
R$ 4 .950.000,00 

I EPP (E-=~ ·~,000 1 
Porte) 

Ea~le de soc:io 
Sócio 

Eapêc!e de sócio 

Sócio 

Prazo de Duração 
lndetenmnado 

Término do mandoto 
lndetorminado 

Téfmfno 
lndctem11 

••~"'• 6o m...,i, 71 
__ Indeterminado f _ 

eventoa =r S~Tl~o 

02 / 025 - EXTINCAO DE FILIAL NA U Status 

EDE / ___ SEM STATU_ s __ __. 

Esta ccrtl<.lão foi emitida automattcamcnlo em 141()7/2022, às 22:21 :24 (horáno de Brasília). 

CARLOS ANDRÉ okoRAE.S PEREIRA 
Sectetário Geral 



Governo do Estado do Maranhão 

Secrelaria de Estado de Indústria e comé,cio • SEINC 

Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

~que•in~..i..ototwamdosdoaJ<nl,nlOl;arqu,yado& 

nesta Junta ~cial~ ~ na d.113 ~ sua e,cpedlção_. _____ _ 

Certificamos que PLAMONTEC • PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEIIA L TOA Protocolo: MAC2202071407 7 
encontrlM>e registrada nesta Junta Comercia~ como segue: 

1 

Situação 
ATIVA 

CNPJ 41.617.192I0001~ 
Status NIRE 21200332110 

-
___ SEAfSTATUS 

Endereço Completo DOS HOLAN~ES, ED.CENTURY UU~EMPflESA~ Nt 14, SALA 310, SAO MA~ .-;;;,-;:IS/MA. CEP -;;;;,~ ---1 

1: 
OO'l 
223 
310 

1 310 

002 

223 
002 

002 
223 
002 

002 
223 
002 
002 

223 
316 
223 
223 
002 

2Zl 
223 
002 
002 
004 

1: 

Númen, 

20220664218,,. 

2022066-4~18 
202205418&4 

2021111-4340 

20210881232 

20210752041 / 

:>0210733.-..;8 
2019109&'3.'i3 

21900327101 
20190367504 
20190273976 

20180'15'409 / 
20180409603 
20180269810 / 
20180017616 

201705.5-4112 

20170086399 
20160423767 
20150366922 
20140375554 

20140323210 
2013052:5219 

20130451762 
20130451762 

002 
0004718 

2120033?110 

Arqul-ntos Posteriotwa 

Data 

07/06/2022 

07/06r2022 
04/05/2022 
21/09/2021 

01/07/2021 

02/06l2021 

31/D5/2021 
15110/2019 

30/0S'2019 
2311l512019 
05í(W201q 

21/06/2018 
Q6.'06.l2018 
13/04/2018 _,, 
191()1/2018 

09106/2017 
2l'0ê~17 
11105-'2016 
25/0512015 
02J06/2014 

13/05/201 ~ 

27/06/2013 
O:W7l2011 
03~"1013 
07101 '2013 

2S'09 19115 

10/11/1993 

Descrição 

AL TERACAO OE DADOS (EXCETO NOME/ 

EMl"AESAAIAL) 
EXTIIIICAO OE FILIAL NA UF DA SEDE 

BAl.ANCO 
OU1 AOS [X)CUME:NTOS DE INTERtSSE DA E:MPRéSA I 

EMPRESARK) 

OUTROS DOCUMENTOS DC INTERESSE DA EMPRESA I 

EMPRESARK> 
Al TERACAO OE DADOS (EXCETO NOME -

EMPRESARIAi.; 
BALANCO 
ALTERACAO Dt DADOS {E.XCElO NOME 

EMPRESARIAL) 
ABERTURA OE FLIAL NA UF DA SEDE 

BALANCO 
AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

tMPAESAAIALJ 
- ALTEHACAO DE: NOMt EMt'RESARIAL/ 

BALANCO 
- ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMl"AESARIAI. -

ALTERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
BAlANCO 
ENQUAORAMfNTO DE tMPRl:SA DE PéOUENO 

BAI.ANCO 
BAl.ANCO 

- .ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BAI.ANCO 
BALANCO 
RCAl r-JAGAO • ART. 60 LEI 8.934/!M 

ALTE.RACAO D( DADOS E DE NOME EMP~S 

CANCELAMENTO • AAT. 60, LEI 8 9~/'J4 

Al TERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAli 
CONTRAro 

- ~ ceitldáo foi emttldiãut;;;i;ã11Ümonte em 14/Õ712Õ22.° ----:-2, ·42 (horário de Brasília). 

Se improcsa. venrcar ~a auten!iodade no htlp1l:/twww.emp,e • •-~ov..bf oom o código XP12UYG2 

1 de 1 
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIA 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 

CPF/CNPJ: 003.669.503-39 

ri 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos tennos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGl -PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliuzção de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

O ( qdaçtro .'Vaçio11al de Emore:,;a\ Inidôneas e S11çpmsas (ÇEISJ apresenta a relação de empresas e pnsom físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de parlicipar de licitações 011 de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Çadastro \acional de Emprem\ Punidas (C\'EPJ apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das p1111içõe.<> 
previstas na Lei n º 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O ladaçtro de Entidades Priradm wn Fim Lucratfros /mpf{iitllls (ÇEPIMI apresenta a relação de entidades pri~ sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse 011 termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, emf1111ção de irregularidades não resolvidas em co11vê11ios, contratos de repasse ou tennos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 17:39:23 do dia 22/08/2022 , com validade até o dia 21/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https: çcrtidoe~.q~u.~o\ .br/ 

Código de contro le da certidão: zLNHZ32SmaUihA Tt9jsL 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

!/ 

> 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

CPF/CNPJ: 125.646.053-20 

~o DE 
">'? 
:i Fi. .. -'\...!.3~ 
o 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, 110s termos da legislação vigente, os referidos cadastros co11solidam foformações prestadas pelos e11tes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de govemo. 

O SMemq CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos admi11istrativos de responsabili1'AçâQ de entes 
privados 110 Poder Executivo Federal. 

O Cadastro .Vaçio11al dr Empresa.~ lnidtmeas e S11~pe11sa~ fCEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações 011 de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cada~tro 1\açional de Empresa~ Punidas fC.\EPI apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer da~irõe.~ 
previstas'"' úi 11º 12.846/2013 (úi Anticorrupção). t.::,7" 

O Cadastro de Entidadeç Priradas sem Fins LucrativtlS lmprditlas CCl:,Pl,:O.Jl apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de Íllegularidades não resolvidas em convênios, co11tratQS de repasse ou termos 
de parceria firmados a11teriorme11te. 

Certidão emitida às 17:39:08 do dia 22/08/2022, com validade até o dia 2 1/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão http!>: certidoes.cgu.i:ov.brr 

Código de controle da certidão: L9AZ9APd0udr6laveWM7 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Consultado: PLAMONTEC · PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

CPF/CNPJ: 41.617.192/0001-67 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, 110s termos da legislação vige11te, os referidos cadastros co11solidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos <>s Poderes e esferas de governo. 

O Sistema (Gl'-PJ consolida os dados sobre o a11dame11to dos processos administrativos de respo11sabilização de entes 
privados 110 Poder Executivo Federal. 

O Cada\{rt> ,Vaçim,al de Empresas lllidô11eas e 5uiuema.s {ÇEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações 011 de celebrar co11tratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Ptmidm (C.,EP/ apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei 11" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidader Primdas sem Fins Lucratfros Impedidas {CEPIJ.ll apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse 011 termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em/unção de Íllegularidades não resolvidas em convênios, co11tratos de repasse ou termos 
de parceria firmados a11teri-orme11te. 

Certidão emitida às 17:38:38 do dia 22/08/2022 , com validade até o dia 21/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https: c:ertidocs.c~u.i;ov.br/ 

Código de controle da certidão: r3uOoHSDSlgkFsolqLBA 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

~ 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 

CPF/CNPJ: 003.669.503-39 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis ioidôoeos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:38:34 do d ia 22/08/2022, com validade de trinta d ias a contar da 
emissão. 

A veracidade das infonnações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas tcu.go\. . br/ords/f?p=IN ABI LITAD0· 5 

Código de controle da certidão: UBCC220822 l 73834 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGA TIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

CPF/CNPJ: 125.646.053-20 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima ideetificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para t 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em r o 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida ás 17:37:50 do dia 22/08/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confi rmadas no sítio 
https //contas.tcu.gO\-.br/ords/t'?p=INABILl"I ADO 5 

Código de controle da certidão: OCEL220822173750 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

I ~ 

ij-



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM 
LTDA 

CPF/CN P J: 41.6 J 7.192/0001-67 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos p,ra / 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, ~ 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tjdo seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:37: 15 do dia 22/08/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no s ítio 
https //contas.tcu.go\ .br/ords,, t''p={NABILITADO:5 

Código de controle da certidão: BZAJ220822173715 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 
~\>-O DE 
~ 
:j Fi.. \3 
o Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (22/08/2022 às 17:36) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nº 003.669.503-39. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em rttp://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6303.E8C4.C969.5580 no seguinte endereço: https www.cn •. 1u:c..br11m 01J1dade adm/a Icar dao.ohp_ 

Gerado em: 22/0812022 as 17:36:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (22/08/2022 às 17:35) NÃO CONSTA 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 125.646.053-20. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em p·t/d vulgacandcontas.tse 1us.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6303.E8AD.C9F8.6557 no seguinte endereço: tt1 • ww"' .cr 1 11"" a ae e. . ca. .,,ao.pt P 

Gerado em: 22/0812022 as 17:35:57 I CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 



• • l 1 

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (22/08/2022 às 17:35) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 41.617.192/0001-67. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.1us.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6303.E88F.4G66.E527 no seguinte endereço: https.11www.cni.1us.br/improbidade adm/autent1car certidao.php 

Gerado em: 22/08/2022 as 17:35:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (22/08/2022 às 10:57) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 05.791.171/0001-08. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em pJ/d,vulgacandcontas tse 1us.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6303.8864.0370.6676 no seguinte endereço: hitps./ ww v cnj.1 Jc; rhmp .:, ade J1 au " l m php 

j 
Gerado em: 22/08/2022 as 10:57:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/ 1 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (22/08/2022 às 10:58) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nº 724.773.003-00. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em " p //d1vu!gaçandcontas tse.1us.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6303.8B76.D2EC.B694 no seguinte endereço: 1tps. wNW.cn1 1 s t:>r't 1I rob1d de adm/autenticar ce11 dao.phf? 

Gerado em: 22/08/2022 as 10:58.14 

V CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (22/08/2022 às 10:58) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 856.264.653-91. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em p d vu gacandcontas tse 1us br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
6303.8B93.9E48.8723 no seguinte endereço: _ ~-~ ., 10 pjlQ 

Gerado em: 22/08/2022 as 10 58:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
DE(l 

~_;. 
)3gg:-~ 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 

CPF/CNPJ: 05.791.171/0001-08 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação 11ige11te, os referidos cadastros consolidam i11f ormações prestadas pelos entes 
piíblicos, de todos os Poderes e esferas de go11emo. 

O Sistema CGV-PJ consolida os dados sobre o a11damento dos processos admi11istrati11os de responsabiliuzção de e11lés 
privados no Poder Executi110 Federal. 

O Cgdq\{r(> ,\'açio11a/ de Empresas lnidôneas e S11.,p,•11sas (ÇEISJ apresenta a relação de empresas e pess<1as físicas que 

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Príblica. 

O Cadastra ,\açio,ra/ de Emprcças P1111idas (Ç\ ff) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n º 11.84612013 (Lei AnJicorrupção). 

O Cadastro dt Entidades Prfradas wn Fins Lucrativos /mJ)edidas {CEPL\ll apresenta a relação de entidades pril'adas sem 
fins /11crati11os que estão impedidas de celebrar no11os co1111ênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em função de illegularidades não resol11idas em con11ê11ios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados a11teriorme11le. 

Certidão emitida às 10:58: 14 do dia 22/08/2022 , com validade até o dia 21/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https:/ certidoes.cgu,i:ov.ht 

Código de controle da certidão: iHxNwWqCEV8eGxxm8EUH 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

► 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Consultado: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 

CPF/CNPJ: 724.773.003-00 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação 11ige11te, os referidos cadastros co11solidam inf onnações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esfems de governo. 

O SiJh-ma CGl'-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrati11os de responsabilização de e,tlés 
pri11ados 110 Poder Executivo Federal. 

O Cadastro .\acional de Emprc.ms btidôneas e Susacnsqs (ÇEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas flsicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Vacional de Emprfrns Ptmidm (Ç.\'f,f> apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das puniçõe.~ 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei A11ticorrupção). 

O Crula>lro d, Eu/idade.• i'ril'm/4• "''' fins !.,,uali•<>< Jmw/ida, ICEP/MI aprmnta a re/Qfão d, ,nndL,ada., ,em 
fins l11crati11os que estão impedidas de celebrar 110110s co1111ênios, contratos de repasse 0 11 tennos de parceria com a 
Administração P,íblica Federal, em/unção de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emüida às 11 :O 1 :21 do dia 22/08/2022 , com validade até o dia 2 l/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão http:>:/ ccrtidoes.cgu.gov.br, 

Código de controle da certidão: fSOsexjlkM2gEf9jTycv 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

-1 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
OE {'<$_,. 

.) ) t3(J"V 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) Rú r1 

Consultado: LEITON DE SOUSA 

CPF/CNPJ: 856.264.653-91 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria­
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, 110s termos da legislação vige11te, os referidos cadastros co11solidam i,if onnações prestadas pelos entes· 
públicos, de todos os Podem e esferas de governo. 

O Sistema CGU-P J couso/ida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabili7.11ção de entes 
privados 110 Poder Executivo Federal. 

O Cadastro .\tlçio11al de Empresas /11id611t.·a1· e Su~pt•ma.~ (CEJS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Admittistração 
P1íblica. 

O ( adastro \ado11al de Empresas Punida\ (Cl\TEP/ apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas"ª Lei 11º 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). ~ 

O ladastro de ,~,,tidades Prfradas sem Fim Lucrativos ú11pedidas cCI:.PUIJ apresenta a relação de entidade ri das sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos con vênios, contratos de repasse 011 termos de parceria a 
Administração Pública Federal, em/unção de irregularidades não resobiidas em convênios, contratos de repasse ou tennos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 11 :03:39 do dia 22/08/2022 , com validade até o dia 21/09/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https:/ ccrtidoe ... cgu.gov.hr/ 

Código de controle da certidão: z2VIUfFYHHQI{)rWAEo73 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/ 1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(VáJida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: LAUD[NEY BANDEIRA DA COSTA 

CPF/CNPJ: 724.773.003-00 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identifH:ado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art 46 da Lei nª 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 14:59: 13 do dia 20/08/2022, com validade de trinta dias a co t 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https//contas teu gov.br/ords/f?p=INABILITADO 5 

Código de controle da certidão: JOYD200822 l 459 I 3 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invaJidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: BANDElRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. 

CPF/CNPJ: 05.791.171 /0001-08 

~O OE l.1. 
"'Gj 

- Fia. )39 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 14:58:34 do dia 20/08/2022, com val idade de trinta dias a contar 
emissão. 

A veracidade das infonnações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https./ contas tcu.go\ .br/ords/ f:>p=INABILITADO.5 

Código de controle da certidão: 77PT200822 l 45834 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invaJidará este documento. 



TRIBUNAL DE CO TAS DA l ' IÃO 

CERTIDÃO NEGA TIVA 

DE 

LICITANTES INJDÔ EOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: LEITON DE SOUSA 

CPF/CNPJ: 856.264.653-91 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n• 8.443/92 (Lei Orgânica do TCll). { 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda nV 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 14:59:44 do dia 20/08/2022. com validade de trinta dias a co ta 
emissão 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https /contas _\l;u gov br/ords/f'>p INABILll ADO 5 

Código de controle da certidão· W7K5200822 l 45944 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

/ 



20/08'2022 15:59 Consulta Regularidade do Empregador 

..______.l l....._______. 

Certificado de Regularidade 
do FGTS- CRF 

Inscrição: 41,617.192/oool-67 

Razão Social:PLAMONTEC PLANCJAMENTC OBRAS TERRAPLCNAGCM LTDA 

Endereço: AV HOLANDESES ED CENTURY M EMPRESA 14 SALA 310 / CALHAU/ SAO 

LUIS / MA / 65071-380 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 

Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 

quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 

decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 16/08/ 2022 a 14/09/2022 / 

Certificação Número: 2022081601402461693464 

Informação obtida em 20/08/2022 15:59:33 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 

condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 

www.caixa.gov.br 

1/1 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

Nº Certidão: 072269/22 Data da 06/05/2022 12:26: 16 

Inscrição Estadual: 124132340 CPF/CNPJ: 41617192000167 

Razão Social: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA 

)-O DE i, 
";, 

Fi..)"')9 

Endereço: AVE DOS HOLANDESES ED CENTURY MULTIEMPRESARIAL, 14 SALA 310 CEP: 

erelefone: (98)32381874 Município: SAO LUIS UF: MA 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

nº 5.1 72, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 03/09/2022. / 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
1 

/ 

.a~ttp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de C~o Negativa 
~e Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

/ 
Data Impressão: 10/06/2022 10:36:54 ~ 

L{ q., 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

Nº Certidão: 030205/22 Data da 04/05/2022 14:18:29 

Inscrição Estadual: 124132340 CPF/CNPJ:41617192000167 

Razão Social: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA 

Dê 

:j Fi. .. ~ ....,....,__ 

Endereço: AVE DOS HOLANDESES ED CENTURY MULTIEMPRESARIAL, 14 SALA 310 CEP: 

frelefone: (98)32381874 Município: SAO LUIS UF: MA 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei nº 7. 799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 01/09/2022. / 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Cert.ídão Negativa 
de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

1 
Data Impressão: 10/06/2022 11 :05:59 lt> 

l,~ 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: PLAMONTEC • PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA 

CNPJ: 41 .617.192/0001-67 

Ressalvado o di reito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN). ou objeto de decisão judicial que determina sua 

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (0AU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 

Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet. nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitam~nte m base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida às 17:22:48 do dia 3 03/2022 <hora e data de Brasília>. 

Válida até 27/09/2022. 
Código de controle da certidão: FF1F.9EAF.2AE9.1C0A 

Qualquer rasura ou emenda Invalidará este documento. 



Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 

rr f'"ÃO 

CGC: ◄ l.617 .192/0001•67 Inscrição Estadual: 12 . 41323 ◄ ·0 

Razio Sodat: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LIDA 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

Logradouro: AVE DOS HOLANDESES ED CENTURY MULTIEMPRESARIAL 

Número: 14 Complemento: SALA 310 

Bairro: SAO MARCOS 

Município: SAO LUIS UI': MA 

CEP: 65071380 DDD: Telefone: 3238187 ◄ 

... ~ ~ 

CNAE Principal: 4120400 • CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 

CNAE• Secund6rios 

Código Otl$ct'içáo CN~ 

◄ 292801 MONTAGEM DI- FSTRUlURAS METÁLICAS 

◄ 2!J'l501 CONSTRUÇÃO OE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RELREATIVAS 

4313100 OIHtAS DE TERAA!'I..ENAGE:M 

4321500 lNSTAf.AÇÂO !!' MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

4322301 1"'5TAI.AÇÕES HIORAU:JCA<; SANITÁRIAS t OE GÁS 

432 ,HO ◄ MONTAG!õM E INSTAlA(,.ÀO Of Sl5Tl'MAS E: 1,QUIPA!'1HiTOS OE ILUMINACÀO F 

SlNAI.IZ.-.ÇÃO E"4 VIAS PÚ!lUCAS, PO!UUS C AEROPORTOS 

◄ 330401 IMPER.MEABIUZAÇAO EM Of\RAS D€ FNGENHARIA QVII 

4399103 OBRAS OC ALVENARIA 

4924800 TRANSPORTE E:SCOLAR 

7111100 SERVJÇOS DE AAQU~RA 

81 '30300 "TIVIDAOES PAJ.SAGfSTICA.'i 

7112000 SFRVIÇOS DE ENGENHI\R.V. 

7711000 1 CV"4(40 OE AúTOl"ÓVElS ,;rM rONOUT~ 

7732201 ALUGUl:L DE MAQUINAS E tQUIPAMtNTOS PARA CONSIRlJÇÁO Sf;M OPERADOR, exc1:ro 
A'IDAJMfS 

80\ \ 101 ATIVIOAOES OE VlGTI.ÂNClA e SECIJRANÇA PRNAOA 

8111700 c.FRVIÇOS CO,,.BJNAOOS PARA APOIO A EOl~iaos, EX(HO CONOOl'CÍNIOS PII.FOIAIS 

1921700 fABRICACÂO OE PROOUTOS 00 RfflNO OE PETROlfO 

3~ll ◄ OO CO, FTA Dt: RI siouos ',ÃO-r't-.UGO!.OS 

3812200 COLETA OE RESÍDUOS PERIGOSOS 

4211101 CONSTRUçÃO DE RODOVIAS 1:: FERROVIAS 

4211102 PINl\JRA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS 

4212000 CON<;TRUÇÃO OE OBAAS·DE·ARTC tsPEClAIS 

◄ 213800 08RAS OE UIU\ANlZA(,ÃO • RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 

4221903 MA!loUTENÇÃO OE REDES DE OISTRl6UIÇÃO DE ENERGIA Ct.érRICA 

4222701 CCNS!RUÇÃO OI: REOéS CE ADASllCl'lENIO DE A-,UA, COl.ETA DE ESGO 

CO,~STRUÇÕfS CORRELATAS, EXCC'T'O OBRAS DE IRRIGAÇÃO 

Situação cad.strnl Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 26/01/2022 

OBRIGAÇÕES 

NFe a parti dl ): 01/04/2010 • (1921700), 

EOf a partir d< 03/07/2013, 

CTE a partir dL 

Observaç!o: Os dado.s admo estlfo baseados cm lnfonnações fornecidas ~lc próp~o 

contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua etetiva existência de fato e de 

direito, não são oponivl!1s à Fazenda e nem excl1.1em a responsabthdade tnbutária 

dtri11&d11 de. operaçõe, com ele ajustadas. 



Data da Consul~: 21/06/2022 

Número da Consulta 

. . . . ,. . . 

(v 



PREFEITURA DE SAO LUÍS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA 

Número da Certidão: 00006939852022 

CERTIFICADO 
11212211!2 111'' 

CERTiflCAMOS QUF. ATÉ A PRESENTf DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA 

JURfDTCA. DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS 

POSTERIORMF:NT[ COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE 

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNlCIPAL. 

DADOS DA PESSOAJUIÚDICA 

CNPJ: 41.6l7.JQ2/0o01-67 1 Inscrição Municipal; 13502001 

Razão Social: PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

412040000 - CONSTRUCAO DE EOIFICIOS 

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO 

Logradouro: AVENIDA DOS HOLANDESES 

Número: 14 1 Complemento: EDIF CENTURY MUL TIEMPRESASALA 105 

Bairro: CALHAU 

Municfpio: SAO LUIS - MA 1 CEP: 65071380 

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de valiàade acima infonnaàa, 

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 07 de abril de 2022 ?s 09:19, sob o c6digo de 

autenticidade nº A7F31CAD40F9776F9FBAB61F953AAC4F. 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 

hd J stm. 1 s~ s 1 = ..Jl..L. _J ao ·t-1 
• i o. 

"NÃO E V ÁUDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS O 



Data da consulta: _.,9 08 2(22 09 01 J-6 

od Co · 

CNº. 4 1,617.192 0001-67 

me ::mpr~sa k PLAMONTEC. PLANEJAa.1ENTO OBRAS Tl:RRAPLENAGEM L TOA 

Sua a A'u 

S ~.1a;ao nc S ·nple."S 3C "13 Optante pelo Simples Nacional desde 0110112016 

.., ·uaçâo no.., r.'EI NAO enquadrado no s ~E 

Pe od sAnte o es 

Eve Ls - uros S1mp,;es .a .. ona 

Nao Existem 

E 

Nao Existem 



• 
P REf a l "':'UR& 011t. 

,fi.oL ~,. 

ln,1itui crnoo!_!rama para implant:,ç~io da 

( crudão de l{egu laridadl 1-i\cal l oific,4da 

com o documento único para compro, a\·:io 

de regula ndade fi sc:11 perante 

\I un1c1p10. n :,,ah ,ulos o, caso, prc, i,10, n o 

art. 262 dJ C on,;uhdac:io das l .ci, 

Tnhut:irias do ~1u111c1pio de São Lu•~-

O SI-.( HFT ÁRIO \1l '\ IClP \L D.\ F \ Z ~. , D\. nP u..;,i Jc su,b .ltnbu11;õcs k!.!.,ll"-. c 

l k ~(lllform1dadc com o ,lr1Íl!O ~"- p .. ,ragrah. Unt\: J 11c1s11 1. d.i ( 01h0li,1Jçào .Ja.., 1 e,, 

l nbut,111a., do \ lu111c1pH\ l L l';\I. 1 kcrchi n'' .,.,. 14-L Jc ::x dc dct:cmbni dc 2007. t· 

C.O:'l~IDFRA ·oo 1u: o \ lunic1pio de 'São l u,s. por m1cm,cáio JJ ~ccr.!ta11a 

\lun1c1pal dc I a1cnda adquiriu 11,1, o sistema de .1Jm1111•-traçãl1 tnbuta1 i,1. cm l.1sc Jc 

1111pl..1ntJç:io desde O 1 06 201::, ljUC Jcntn: dcma1-. l',cncltc11>:.. proporc.:11.1nou a uni licaç,,, 

dn cJdJstrn li<.cal mumc1p.1l 1u1m .nt~gr.ih1açã\1 J;i__._ 11,ornlilÇÕl:s ~,nundas Jo c:.uJa:-.tt , 

111üh1hário · llo cada.-.tro m11hiliario1 para rna1nr c.:ontrnk e mnnttor,1011.:1110 do ras:-1"' 

municipal: 

CONSIDER.\~DO que cm ra/ào de rclcnda 1mplantJç:in n :-.1unicip1u d ~ão 1.uis 

angJnou meio:- :,ulicicntc:.. pdra dc1,ar dc c , pcJ1r ccr11Jõcs Jc rcgulari<ladl.' 

rior lxi-;c u1rn:amcntl.' os dados Jo cada.-;tm mob1 no dl!nominada ·ccrti ã n~ata, a 

T 

não h,1 qu 

· irmcm.: u1ili1aJ:.i ma, t.io somente a cen,dão de 
CON ' IDERA~DO que na lcgi,;I 

~11:cr\:a da lcrt1dJ~1 c:>~pcL I tica a 

rcgul..irida1kÍtscal. ca~·ndo .. a l'nlc tributante dclinir a-, rt!grm, l.'~pccitica:, :.ot'lrt! t>:.. 

a. :,cndl, a c~n,dã,1 uniti1.ada ja utilil.ld,t no ãmhl!o 
documt!ntos sob sua 1:.0 



• 
PRli.l'C TU~A 01[ 

-.,.ÃJL 

',:J,_·r ti·.: ..;,(;td!,:I. 11, ti 1 li \'í11 """11,11'- 11a11111.:1riP'i l'l11 <-Ili\.'.,:.~-= J"r,11.: tk ti:c11,,i,1g1,1 r:ir.i 

11i11n1l1: ,1\: l.·adc1,1r11 nni..:,,. 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome : PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA (MATRIZ E 

F'IL::A:S) 

CNPJ: 41 . 617.192/0001-67 

Cert_dão nº: 18048648/2022 

F,xpedição : 06/06/20?.2 , às 15 : 29:29 

Validade : 03/12/?.022 - ~ao (cento e oit0nta) d i as , contados da data 

de sua expedição. / 

Certifica-se que PLJL~ONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 41 . 617 . 192/ 0001-67 , 

NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores 

Trabalhistas . 

Certidão emitida com base nos drts. 6~2 - A e 883 - A da Consolidação 

das Leis do Trabalho , acrescentados pelas Leis ns . º 12 . 440/2vl~ e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT , de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta CerlidJo são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho . 

No caso de pessoa jurídica , a Cert dãc atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabP~ecimentos, agênrias ou filiais . 

A aceitação desta certidão condiciona- se à verificaç3o de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

In·ternet (http : //www.tst.jus.br) 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Ranro Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturai e juridicas 

inadimplentes pera nte a Justiça do Trabalho quanto 

estabelt-cidas em ser.tença rondena ária transi 1 ada e . 

acordos judiciaLs trabalhistas , inclusive no e 

recolhimentos previdenciários , a honorários a custas , a 

emolumentos ou d recolhimentos determinados em lei ; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Min~stério Público do 

Trabalho , Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição lega~ , ront~ver força executiva . 



PREFEITURA DE SÃO LUÍS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

2022 

CERTIFICADO 
112e2211,211,4y 

ALVARÁ DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 
FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

33502001 

RAZÃO SOCIAL 

CPF/CNPJ 

41.617.192/0001-67 

PlAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA 

NÚMERO DE CONTROLE 

92120222347913 

NOME FANTASIA 

PLAMONTEC 

LOCALIZAÇÃO INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA 

AV DOS HOLANDESES EDIF CENTURY MUL TIEMPRESASALA 105 Nº 14, CALHAU 

65071380 -SAO LUIS-MA 

CNAE Principal e Secundários 

412040000 - CONSTRIJCAO DE EOFICIOS 

RESTRIÇÕES 
Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elenca firma compromisso, sob as 

penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais e)Cigidos para funcionamento e exercício das 

atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades 

domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e de 

prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos 

acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação 

- i ~ 
NOTA, ESTE ALVARÁ DEVE SER A IXADO EM LOCAL VISlvEL E ACESSIVEL À FISCALIZAÇÃO. ' 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 

VALIDADE: 31/12/2022 ED9D7C7665EA81FCCCF7F03CA4742CD4 



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREG.ADOR ADILSON WIZ CASTEID BRANCO ROCHA · INSCRlç).o 125.646.053-20 

MINlsT1RIO DO TRABALHO E PREVIDtNCIA 

SECRETARIA DE TRABALHO 

Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

INSCRIÇÃO: 125.646.053-20 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 19/08/2022, às 12:09:34, conforme horário oficial de Brasília 

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e 

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 

identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A. prc~ntc ccrt1dllo não mod1flca a situaç3o do empregador que conste do cadastro previsto na Ponana tntermin!stertal MTE/SOH n• 2, de 12 de maio 

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 103, § 2t da Portaria MTP n• 667/2021, a c.ertldão ora instltulda refletirá sempre a última situação ocorrida em c:adastros 

administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradori;;i da Fazenda Nacional• PFN, quanto a estes, poderá ser 

obtida certidão especifica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos. 

4. lxpedida com base na Portaria MTP n• 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente. 

Dados para conferência da autenticidade desta certidão: 

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certldao/Validar 

Código: U7HVGRAHH2 

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado. 



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR PLAMONTEC • PLANEJAMENTO O/IRAS TERRAPLENAGEM LTDA • INSCRIÇ).o 4J,lil7,l92/000l·67 

MINISTiRIO DO TRABALHO E PREVIDtNCIA 

SECRETARIA DE TRABALHO 

Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO OE DÉBITOS TRABALHISTAS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

INSCRIÇÃO: 41.617.192/0001-67 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 19/08/2022, às 12:07:04, conforme horário oficial de Brasília 

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e 

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 

identificado. 

l fat,1 certidão abrange todos os est,ibelecimentos do empregador. 

1 A. presente cerndlo não modifica a s,tua~o do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria lntermlnlstertal MTE/SDH n· 1, ~ 12 de maio 

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 103, § 2a da Portaria MTP n• 667 /2021, a certidão ora instituída refleti~ sempre a última situação ocorrida em cadu tros 

administrativos pelo emitente, de modo que, havendo procusos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional • PFN, quanto a estes, poder.i ser 

obtida certidão específica perante aquele órg•o, visando a demonstrar a situação atualluda dos mesmos. 

4. Expedida com base na Portaria MTP n• 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente. 

Dados para conferência da autenticidade desta certidão: 

Endereço: https://eprocesso.sit.t rabalho.gov.br/ Certidao/Validar 

Código: SSA4FUN4SY 

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado. 



REFERENTE A TODOS OS ESTABFLECIMENTOS DO EMPREGADOR ICARINE 00 NASCIMENTO ROCHA · INSCRIÇÃO 003.669.503·39 

MINISTtRIO DO TRABALHO E PREVIOtNCIA 

SECRETARIA DE TRABALHO 

Coordenação-Geral de Recursos 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: l<ARINE DO NASCIMENTO ROCHA 

INSCRIÇÃO: 003.669.503-39 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 19/ 08/ 2022, às 12:11:17, conforme horário oficial de Brasílta 

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e 

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 

identificado. 

l Esta certidllo abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2 A. presente certidão não modinca a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria lnterm!n!sterlal MTE/SOH n• 2, de 12 de maio 

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escra'l/0. 

3. Conforme artigo 103, § 21 da Portaria MTP n• 667 /2021, a certld:lo ora instituída refletir.! sempre a últim a situação ocorrida em cadutros 

admlnlstr.itlvos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional • PFN, quanto a estes, poderá ser 

obtida certidão especifica perante aquele órgão, YISélndo a demonstrar a situação atuall2ada dos mesmos. 

4 [xpedlda com base na Portaria M fP n• 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente. 

Dados para confe rência da autenticidade desta certidão: 

Endereço: https://eprocesso.slt.trabalho .gov.br/Certidao/Validar 

Código: 8DHTVCZ4JV 

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao fado. 
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~□~□□ nn~nn na rrm o ri A -
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 

Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís 

CERT JUDONE-SJDFRSL - 29852022 

Código de validação: BA06E72F88 

Número da guia: 22057301001288373. 

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTiFICO a requerimento de 

pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos das Varas Cíveis e 

Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e sete (2007) até o 

dia dezenove (19) do mês de julho (07) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR1 distribuição de 

pedido de Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou Insolvência 

Civil contra: PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA, 

inscrita no CNPJ sob nº 41.617.192/0001-67. CERTIFICO finalmente que a Secretaria de 

Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo Judiciário de São Luís. O referido é 

verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a 

meu cargo, no Fórum "Desembargador Samey Costa", nesta Cidade de São Luís, Capital do 

Estado do Maranhão. Eu, Anselmo de Jesus Cãrvalho, Secretário Judicial da Distribuição, mat. 

100073, consultei, digitei, subscrevo e assino digitalmente. 

OBSERVAÇÃO: 

ANSELMO DE JESUS CARVALHO 

Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Final 

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís 

Matrícula 100073 

O CNPJ constante nesta certidão foi Informado pe\o solicitante. Sua tlt\llarldade deverá ser conferida pelo ln era$ ado e 

destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às ar Cíveis 

e/ou Fa7enda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas Them,s PG e Proce letrônico 

Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS. Est 

validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Código de Normas da CGJ) e emitida cm uma única via median igo de Selo 

Eletrônico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 199 do Código de Normas a CGJ ele art. 7" 

da Resolução-GP nº 38/2022). Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP nº 38/2022 e a autenticidade do Selo 

de Fiscalização Eletrônico Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que poderá consultar a validade do 

selo e o detalhamenlo dos respectivos atos praticados no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Maranhão por meio do link 

..c.;.!I _ os., , :: . ., mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de aplicativo leitor de QR Code. 

Fórum Desembargador "Samey Costa" ,
4

~ / 

Avenida Prof. carn,s Cunha, ,ln, Calhau, São Luó,IMA- CEP 65076-820 - Fone (98) 3~09 1 ~ 

Documento assinado. SÃO LUIS - ENTRÂiCIA FINAL, 20/07/2022 14:52 (ANSELMO DE JESUS CA~~HO) 
11 ~ 

•·00 ,.. -~ . . . . 
[!) . 

LUOONE-SJOFRSL · 29852022 1 Cód~O- BA06E72f'88 

Valide o doC1Jmen10 em ,..~ - ~ -= 
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PODER JUDICIÁRIO 00 ESTADO DO MARANHÃO 

Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís 

CERT JUDONE-SJDFRSL - 34022022 

Código de validação: E595EB7C0E 

Número da guia: 22057301001293888. 

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a 

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos arquivos dos reitos a Vãras 

Cíveis e Fazenda Pública, a partir do dia primeiro (1°) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e 

doze (2012) até o dia quatro (04) do mês de agosto (08) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR 

distribuição de EXECUÇÕES PATRIMONIAIS1 contra: ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO 

ROCHA, inscrito (a) no CPF nº 125.646.053-20 e no RG nº. 00625922 SSP/MA. 

CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo 

Judiciário de São Luís. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente 

Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum "Desembargador Samey Costa", 

nesta Cidade de São Luís, Capital do Estado do Maranhão. Eu, Glsele Meireles Mendes, Técnico 

Judiciário, mat. 134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretário Judicial 

dí3 Distribuição, mat. 100073, subscrevo e assino digitalmente. 

_ OBSERVAÇÃO: 

ANSELMO DE JESUS CARVALHO 

Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Final 

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís 

Matrícula 100073 

1. O Nome, CPF e R.G constantes nesta certidão foram Informados pelo sollcitante. Sua tltular\dade de'llerá ser 

interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competên · 

Varas Civeis e/ou Fa7enda, de acordo com os litigantes. 

2. A consulta foi realizada nos sistemas Themls PG e Processo Eletrônico Judicial (PJE) e abrange so 

Comuna do Termo Judiciário de São Luh,. 

3. Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 149 do Código de Normas da CGJ) e emitida ma unica via 

mediante cóchgo de Selo Eletrônico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (a . 15 do Código de 

Nonnas da CGJ c/c art.7° da Resolução-GP nº 38/2022). 

4 . Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-OP nº 38/2022 e a autenticidade do Selo de Fiscalização Eletrônico 

Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que poderá consultar a vaUdade do selo e o detalhamento dos 

respectivos atos praticados no sitio eletrônico do Tnbunal de Justiça do Maranhão por melo do hnk :. .1 

mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de apltcativo leitor de QR Code. 

Fórum Desembargador "Samey Costa" 

Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luís/MA- CEP 65076-820 - Fone (98) 3194-5409 / 540 

Documeato assiaado. SÃO LUlNTRANCIA FINAL, 04/08/2022 11.28 (ANSELMO DE JESi CARVALH<IÍl~ 

oo~·· oo r l 
Pt=- • ... ·- V \ 
~'IJh.~ ~~ic-• CERT JUOONE•SJDFRSL • 34022022 / Código: E595E87C0E 

~~~~ C Valide o documento em _ _=-e;. ~ __ _ 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 

Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís 

CERT JUDONE-SJDFRSL - 34032022 

Código de validação: 9300 4 702BA 

Número da guia: 22057301001293893. 

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a 

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos arquivos dos Feitos a Varas 

Cíveis e Fazenda Pública, a partir do dia primeiro (1 º) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e 

doze (2012) até o dia quatro {04) do mês de agosto (08) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR 

distribuição de EXECUÇÕES PATRIMONIAIS1 contra: KARINE DO NASCIMENTO ROCHA, 

inscrito (a) no CPF nº 003.669.503-39 e no RG nº. 000107 4595995 SESP/MA. CERTIFICO 

finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo Judiciário 

de São Luís. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na 

Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum uo esembargador Samey Costa", nesta Cidade 

de São Luís, Capital do Estado do Maranhão. Eu, Glsele Meireles Mendes, Técnico Judiciário, 

mat. 134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretário Judicial da 

Distribuição, mat. 100073, subscrevo e assino digitalmente. 

OBSERVAÇÃO. 

ANSELMO DE JESUS CARVALHO 

Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Final 

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís 

Matrícula 100073 

1. O Nomo, CPF e RG constantes nesta certidão foram informados pelo solícltante. Sua tltular\dade deverá ser conforlda pelo 

interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às 

Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. 

2. A consulta foi realizada nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico Judicial (PJE) e abrange somen as Varas 

Comuns do Termo Judiciário de São Luia. 

3. Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 149 do Código de Normas da CGJ) e emitida em 

mediante código de Selo E!etrõnico Judicial. sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 15 

Normas da CGJ c/c art.7° da Resolução-GP nº 38/2022). 

4. Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP nº 38/2022 e a autenticidade do Selo de Fiscaliz o Eletrônico 

JudiCJal será objeto de conferência por qualquer interessado, que poderá consultar a validade do selo e o t 

respectivos atos praticados no s!tlo eletrônico do Tribunal de Justiça do Maranhão por meio do link I s ª•i• 

mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de aplicativo leitor de QR Cede. 

Fórum Desembargador "Samey Costa" 

Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luis/MA - CEP 65076-820 - Fone (98 3194-5409 / 5408 

e) 
CERT JUOONe-c:..lS:RSL - 34032022 / Código. 93O047028A 

Valtde o d~to em ~ ~ _L i 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 

Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís 

Documento assinado. SÃO LUIS - ENTRÂNCIA FINAL, 04/08/2022 11 :28 (ANSELMO DE JESUS CARVALHO) 

1. 
CERT JUDONE-SJDFRSL - 34032022 / Código· 93O047028A 

Valide o documento em ~ ~ 
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃ 

CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO 00 

MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 

encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil. 

IDENTIFICACÃO DO REGISTRO 

NOME................. . UBIRAJARA DE JESUS GOMES DA SILVA 

REGISTRO .......... · MA--008869/O-5 

CATEGORIA ........ . CONTADOR 

CPF ..................... : ***.719.903-** 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 

Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: MARANHÃO, 20/06/2022 as 18:16:11. 

Válido até: 18/09/2022. 
Código de Controle: 350409. 

Para verificar a auteniicidade desie documento consulte o site do CRCMA. 

j 
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Balanço Patrimonial 
Folha: 1 de 2 

Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA • EPP - CNPJ: 41.617.192/0001~7 Fortes Contábil 6.186.1 

Endereço: Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento. EDIF CENTURY MULT S105, N.0 • 14, Bairro: CALHAU, Cidade: São Lula, Esl3do: MA. 

CEP:65071380. 

NIRE. 21200332110 - Data: 1011111993 

Conta 

1 01 

1.01 .01 

1.01 .01 .01 

1.01.01.01 01 

!.Oi.Oi .01 01.0001 

1 01.03 

1 01.03.01 

1 01.03.01.01 

1.01.03.01.01.0001 

1 01 15 

1.011501 

. 1.01.1501.02 

W 1.01.15 01.02.0001 

1.07 

1.07.00 

1.07.00.01 

1 07.00.01.01 

1.07.00.01.01.0001 

1.07.04 

1 07.04.01 

1.07.04.01 .01 

1 .07.04.01 ,01 .0003 

1.07 .04.01.01 .0004 

1 07 04 01 01 0005 

1.07.04.01.01 .0006 

1.07.040101.0007 

1 07 04.21 

1 07.04.21.01 

1 07.04.21.01.0001 

Tolal AtÍIIO 

Descriçao 

IJ-.... Ativo••• 

Atlllo Circulante 

D1sp0n1bilidades 

Numerários em Espécie 

Caixa Geral 

Caixa 

C~entes 

Cllemes NaC10na1s 

Duplicatas a Receber 

a.entes Diversos 

Estoques 

Emoq11es efTl Est;ibelecimentos Pró!)riO'I 

Estoques de Matcna1s 

Materi31s a serem utilizados na prestação de serviços 

Altllo não C1rculal'lte 

Rcalizavol a Longo Prcuo 

Clientes 

Cliontes Nacionais 

Ciíentes Diversos 

Imobilizado 

Bens em Operação 

Bens UIJ~zados na Produção e/ou Prestação de Serviços 

Equipamentos, Máquinas e Instalações lndustnais 

Veículos 

Móve,~ Uten«íl!O" e ln!~~ Come,r.,ai5 

Equipamentos de Processamento de Dados 

Instalações 

(-)Depreciações.Amortizações e Quotas de Exauslão 

(· ) Bens U1ltizados na Produção e/ou Pr&Stação de Serviços 

(-) Bens Utihzados na Produção e/oo Prestação de Serviços 

l1i12/:t021 

5.757.371,92D 

2.135.806.550 

1.186.975,610 

1 186.975,610 

1.186.975,610 

1 186.975,610 

741 350,740 

741.350,74D 

741.350,740 

741.350.74D 

207.480,20D 

207480,200 

207 .480,200 

207.480,20D 

3.621.565,370 

1.440.738,700 

1.440 738,700 

1.440.738,700 

1.440 738,700 

2.180.826.670 

2.787.941,510 

2.787941,510 

1.222 847,200 

739.803,«D 

11.265.00D 

20.321,540 

793.704,33D 

607_114 84C 

607.114,84C 

607.114,84C 

5.757.371,92D 

eo,-unua,_, 
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Balanço Patrimonial 
Folha. 2 de 2 

Empresa: Pl.AMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA • EPP • CNPJ: 41.617.192/0001-67 Fortes Contábil 6 186.1 

Endereço: Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: EDIF CENTURY MULT S105, N .0 14, Bairro: CALHAU, Cidade São Luís. Estado: MA. 

CEP·65071380. 

NIRE. 21200332110 • Data. 10. 11 1993 

Conta 

2 

2.01 

2.01.01 

2.01.01.03 

2.01.01.03.01 

2.01 .01 .03.01 .0001 

2.01 01 .03.01 0002 

2.01 .01 .03.01 0010 

2.01.01.03.03 

2.01 .01 .03 03.001 O 

2.07 

2.07 01 

- 2.07.01 01 
2.07.01 01 .01 

2.07 .01 .01.01.0001 

2.07 07 

2.07.07 01 

2.07 07.01 .01 

2.0707.01.01.0001 

Tolc'll Passrvo 

Oescnção 

•- Passivo ... 

Possivo Clrculante 

Obngações de Curto Prazo 

Obrigações Trabalhistas, Providenciarias e Fiscais 

Obrigações Trabalhista!\ e Previdenciárias 

iNSS a Recolher 

FGTS a Recolher 

Salários a Pagar 

Obrigações Fiscais 

Simples a Recolher 

Potnmõnlo Liquido 

Capit;,,I R!-.aJi? ado 

Cal)ftalSOClal 

Capital Social de Domlcilledos e Residentes no País 

Gap,tal SUb6crlto de Oomiol!ados e Residentes no Pais 

Outras Contas 

Outras Contas 

Lucros Acumulados 

Lucros Acumulados o/ou Saldo à Disposição da Assembléia 

31/12/2021 

5.757.371 ,92C 

13.425,00C 

13.425,00C 

13.425,00C 

12.705,00C 

825.00C 

880,00C 

11 .000.00C 

720,00C 

720,00C 

5.743.9-46,92C 

5 000.000.00C 

5 000.000.00C 

5.000.000,00C 

5.000 000,00C 

743.946,92C 

743.946,92C 

7-43.946,92C 

743.946,92C 

s 757.371 .02 e 

õãiãd1t Encem1mento: 31/12/2021 -- -- -- - - -- - -- - -

Valor de Ativo e Passivo: R$ 5.757.371 ,92 (Cinco Milhões Setecentos e Cinqüenta e Sete Mil Trezentos e Setenta e Um Reais e Noventa e Dois Centavos) 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CPF: 125.646.053-20 

São Luís-MA, 31 de Dezembro de 2021 

UBIRAJARA DE JESUS GOMES DA SILVA 

CONTADOR 

CPF· 58571990344 

r.RC886M.4A 

Valor de Atívo e Passivo: R$ 5.757.371,92 (Cinco Milhões Setecentos e Cínqüenta 

e Sete MIi Trezentos e Setenta e Um Reais e Noventa e Doís Centavos). O 

presente Balanço Patrimonial foi transcrito das folhas nº 22 e 23 do livro Dtárío n• 

9, registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhão em 02/05/2022, sob n• 

20220521085. 

Fim 
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Empresa· PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA - EPP - CNPJ: 41.617 .19210001-67 .. __,,,,, Fortes Contábil 6 .186 1 

NJRE· 21200332110-Datit: 10/11/1993 

Estabel&c1mentos. Todos; Centros de Resultado Todml 

Endereço· AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: ED CENTURY MULT S105, N.0 : 14, Baírro: CALHAU, Cidade· São Luís, Estado; MA, CEP: 

65071380, Telefone: (098) 82542165 

Conta 

(+) 010 

010.01 

010.01 03 

(=) 030 

(-) 040 

040.03 

(=) 060 

(·) 070 

070.01 

070.03 

a t ' 1,0 
~ =) 150 

(=) 200 

Receita Bruta Operacional 

Faturamento Prod. Merc. e Sel'VIÇOS 

Vendas de Serviços 

Receita Liquida 

Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 

Custo dos Serviços Prestados 

Lucro Bruto 

Despesas Opefaclona1s 

Despesas Administrativas 

Despesas Tnbutárias 

Res Antes das Partle1pações e Contrib. 

Res. Antes lmp.Renda e Contnb. Social 

Resultado Liquido do Exerciao 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CPF 125 646.053-20 

01/0112021 

a 
31/12/2021 

1 ,863.028,35 

1.863.028,35 

1.863.028,35 

1.863.028,35 

511.443,09 

511 .-443,09 

1 .351.585,26 

991.305,68 

843.629,09 

147.676,57 

3õ0.279,60 

360.279,60 

360.279,60 

São Luís-MA, 31 de Dezembro de 2021 

UBIRAJARA DE JESUS GOMES DA SILVA 

CONTADOR 

CPF· 58571990344 

CRC 8869/MA 

\ 
Fm 
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Demonstração do Fluxo de Caixa - Método Indireto 

Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA • EPP • CNP J: 41.617 .192/00 

NIRE· 21200332110- Data: 10/11/1993 

Fortes Contâb41 6.186.1 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: EOIF CENTURY MULT S811, N.0 • 14, Bairro: CALHAU Cidade. São Luís, Estado MA. 

CEP:65071380. 

Atividades Operacionais 

Lucro Liquido 

Aumento em a,entes 

O,minulÇáo cm Estoques 

Diminuição em Obrigações de Curto Prazo 

01mmu~o em Lucros Acumulados 

Caixa Liquido das Atividades Ope,..clonais 

Atividades Investimento 

Diminuição em Imobilizado 

Caixa Líquido das Atividades lnvHllmento 

Variação Liquida de Caixa e Equivalente de Caiu 

Caixa e Equivalente de Caixa no Início do Periodo 

Caixa e Equivalente de Caixa no Fim do Periodo 

01/01/2021 
a 

31/12/2021 

360.279,60 

(341 .350,74) 

53.674,05 

(10898,99) 

(213 .3' 1 59) 

(151.637,67) 

121.897,08 

121.897,08 

(29.740,59) 

1.216.716,20 

1.186.975,61 

São Luís-MA, 31 de Dezembro de 2021 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CPF: 125.646 053·20 

UBIRAJARA OE JESUS GOMES DA SILVA 

CONTADOR 

CPF: 58571990344 

CRC IWl'IIMA 

\ 
Fim 
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PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM , 0 
nc '-

LIDA ~ ~ 

CNPJ: 41.617.192/0001 -67 NIRE: 21200332110 t Fi. \4101; 
END.: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: ED CENTUR )r J' 
MULT S105, No: 14, Bairro: CALHAU, Cidade: São Luís, Estado: MA, R-uhrica ... 

CEP: 65071380. 
NOTAS EXPLICATIVAS 

NOTAS EXPLICATIVAS AS 

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31 

DE DEZEMBRO DE 2021 

A empresa PLAMONTEC PLA.~EJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM 

LTDA está sediada na AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: ED 

CENTIJRY 1\1ULT SI 05, No: 14, Bairro: CALHAU, Cidade: São Luís, 

Estado: MA, CEP: 6507 J 380, e tem atividades voltada para a área de obras. A 

empresa PLA.l"\1.0NTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

mantém um sistema de 

cscriturnção uniforme dos seus atos e fatos administrativos, por meio de processo 

eletrônico. Os registros contábeis contém o número de identificação dos 

lançamentos relacionados aos respectivos documentos de origem externa ou 

interna ou, na sua falta, em elementos que comprovem ou evidenciem fatos e a 

pratica de atos administrativos. 

A documentação contábil da PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM LTDA é 

composta por todos os documentos, livros, papeis, registros e outras peças, que 

apoiam ou compõem a escrituração contábil. A documentação contábil é hábil e 

definidas na legislação, na técnica- contábil ou aceitas pelos "usos e costumes", GERAL 

PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM 1,TDA mantern 

em boa ordem a 

documentação contábil. 

As principais práticas contábeis adotadas: 

u) Caixa e Equivalentes de caixa: 

Os valores contabilizados neste subgrupo representam moeda cm caixa, bem 

como os recursos que possuem as mesmas características de liquidez de caixa e 



de disponibilidade imediata ou até 90 (noventa) dias e que estão sujeitos 

insignificante risco de mudança de valor. 

b) Duplicatas a receber 

Representam os valores a receber em curto prazo que são registrados e mantidos no 

balanço patrimonial pelo valor nominal dos títulos ou notas. 

c) Mercadoria para revenda 

As referidas são registradas para utilização no ano subsequente. 

d) Ativos circulantes e não circulantes 

As referidas contas são registradas pelo valor fàturado. 

e) Duplicatas a receber 

Representam os valores a receber ao longo prazo que 

são registrados e mantidos no balanço patrimonial pelo valor nominal dos títulos 

ou notas. 

t) Imobilizado: 

Os ativos irnobihzado são registrados pelo custo de aquisição. 

g) Depreciação Acumulada: / 
A Depreciação do lmob1hndo é calc%a pelo método linear, m 

de taxas que levam em conta o tempo jj/~7~a útil dos bens. 
e aplicação 

h) Passivo Circulante e Nilo Circulanle: j 
São demonstr'Jdas pelos valores conhecidos ou calculáveis acresddus, quando 

aplicável, dos correspondentes encargos, variações monetária.-. e/ou cambiais 

incorridas até a data do balanço patrimonial. Quando aplicável os passivos 

I 
~ 
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circulantes e não circulantes são registrados em valor presente. com base cm taxas 

de juros que refletem o pra20, a moeda e o ri:-;co de cada transação. 

i) Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias: 

São registradas nessa rubrica os encargos sobre 

como, encargos retidos a pagar. 

j) As despesas e as receitas: 

Estão apropriadas 

ao regime de competência. 

k) Apuração do Resultado: 

o resultado foi 

obedecendo 

apropriado segundo 

o regime de l:Ompetêneia. As receitas 

pelo valor justo (acordo em contrato 

encargos incidt:ntes sobre o ativos e 

reconhecidas no resultado. 

de prestação de serviços mensuradas 

valores recebidos). Os rendimentos e 

passivos e suas realizações estão 

l) O Patrimônio líquido: 

É apresentado em valores atualizados e 

compreende o Patrimônio 

período. 

Social, acrescido do lucro acwnu]ados no exercício no 

Adilson l u.i7 Castelo Branco Rocha 

Admin istrador, Sacio 

CPF: 125.646.053-20 

Ubirajara de Jesus Gomes da Silva 

CONTADOR 
CRC/MA: 8 69/MA 
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Termo de Abertura 

Nome do Livro: DIÁRIO 

Nº de Ordem: 9 

O presente livro do tipo DIÁRIO contém registros numerados, do nº 01 ao nº 28, e servirá para a escrituração dos 

lançamentos próprios da empresa PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA, município 

São Luís, CNPj nº41.617.192i0001-67, Número de Registro (NIRE) 21200332110. 

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 10/11 /1993 

e:, constitutivo: 2120033211 O 

São Luís, 01 /01/2021 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

Administrador, Sócio 

CPF 125.646.053-20 

UBIRAJARA DE JESUS GOMES DA SILVA 

CONTADOR 

CRC/MA 8869 



Data Conta Histórico 

07/01/2021 2.01 .01 .03.01.0002 - FGTS e Recolher 

VR PG REF FGTS 

07/01/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF FGTS 

07/01/2021 2.01.01 03.01.0010- Salános a Pagar 

VR PG REF FOLHA 

07/0ií2021 1.0í.01.01.0í.0001 -Caix .. 

VR PG REF FOLHA 

14/01/2021 2.01 .01 .03.03.0003 - ISS a Recolher 

VRPG REF ISS 

14/01/2021 1.01.01.01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF ISS 

- 20/01/2021 2.01.01.03.01.0001 - INSS a Recolher 

VR PG REF INSS 

20/01/2021 1.01 .01 01.01.0001 - Gaixa 

VR PG REF INSS 

31í01i2ü21 3.0i .01 .07.0i.0049 - Água 

VR PG REF AGUA 

31/01/2021 1.01.01.01.01.0001-Caixa 

VR PG REF AGUA 

31/01/2021 3.01.01.07.01.0066- Materiais de Esaitorio 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 

31/01/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 

31/01/2021 3.01 .01 .07.01.0048 - Energia Elétrica 

VR PG REF ENERGIA N/MES 

31/01/2021 1.01.01.01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF ENERGIA N/MES 

Estab Centro Chave 

0001 001 18721 

0001 001 18721 

0001 001 18768 

0001 001 18768 

Totais do dia 07: 

0001 001 18769 

0001 001 18769 

Totais do dia 14: 

0001 001 18722 

0001 001 18722 

Totais do dia 20: 

0001 001 18563 

0001 001 18563 

0001 001 18575 

0001 001 18575 

0001 001 18587 

0001 001 18587 

31/01/2021 3.01 .01 .07.01.0003 - Ordenados, Sa~rios, Gr.itif e Outr.is Remunera Empreg.idos 

VR PG REF FOLHÃ DE PAGAMENTO 0001 00 i 

- 31/01/2021 

N/MES 

1.01 .01 .01 .01 .0001 - Caixa 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 

N/MES 

31/01/2021 3.01.01 .07.01.0050- Telefones 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 

31 /01/2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 - Gaixa 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 

31/01/2021 3.01 .01 .07.01.0063 - Materiais de Limpeza 

VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 0001 001 

31/01/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 0001 001 

31,0ii2021 3.0i .01 .07.0i .0077 - I\Aanutenção de Equipamentos 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 

31/01/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 

31/01/2021 3.01 .01 .07 .01 .0075 - Combustíveis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 

31101/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF COMBUSTNEIS /MES 0001 001 

31101/2021 

18600 

18600 

18612 

18612 

18636 

18648 \\ 

18648 ô\ 

Débito 

6.700,00 

10.000,00 

16.700,00 

6.873,99 

6.873,99 

750,00 

750,00 

550,00 

300,15 

639,46 

i 1.000,00 

68,00 

600,00 

Crédito 

8.700,00 

10 000,00 

16.700,00 

fl 873,99 

6.873,99 

750,00 

750,00 

550,00 

300,15 

639,46 

11.000.00 

68,00 

600,00 

355,00 0ft 

355 nn 

28.000,00 , uu 

28.000,00 

Conlil\U8 ..• 
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Livro Diário Nº. 9 
(.) Folha: 2 de 24 

Empresa· PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA • CNPJ: 41 .617.192/0001-67 Fortes Contl\bíl 6.186.1 

Período 01/01/2021 a 31/ 12/2021 

Endef"eço. AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: EDIF CENTURY MULT S105, N.0 14, Bairro: CALHAU, Cidade: Sao Luís, Estado· MA, 

CEP:65071380 

Data Conta Histórico Eatab Centro Chave Débito Crédito 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA NIMES 0001 001 18660 160,00 

31/01/2021 1.01 .01 .01.01.0001 • Calxa 

VR PG REF MAT DE INFORMATlCA N MES 0001 001 18660 160,00 

31i01I2021 3.01.01.07.01.0025 • Despesas com Vel~los e de Conservação de Bens e lnstalaçoes 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18672 5.500,00 

31101/2021 1 01.01.01 01.0001 • Caixa 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18672 5.500,00 

31/01/2021 3.01 01.07 01 0042 • Outras Despesas Operaaona1s 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18685 4.500,00 

N/MES 

31/01/2021 1.01 01.01.01 0001. caixa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18685 4.500,00 

N/MES 

- 31/01,'2021 3.01.01 .07.01.0019 • A~mer.ta~o do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18697 4 150,00 

31/01/2021 1 01 01 .01 .010001 • Caixa 

VR PG REF REFEIÇÃO Nlt.'ES 0001 001 18697 •4.150,00 

31/01/2021 3.01 .01 .07.01.0051 • Vale Transporte 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18709 2 150,00 

31/01/2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 - caixa 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18709 2.150,00 

31/01/2021 3.01.01 .07.01.0013 • FGTS 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18723 880,00 

31 /01 /2021 1.01 .01 .01 01 0001 - Caixa 

VR PG REF FGTS NIMES 0001 001 18723 880,00 

31/01/2021 3.01 .01 .07 01.0012 • INSS - Prev1dêncle Social 

VR PG REF INSS NIMES 0001 001 ·18735 825,00 

31/01/2021 1 01.01.01 01.CXl01 • Ga!Xa 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18735 825.00 

31/0"2021 1.01.03.01 01 .0001 • Clientes 0Nersos 

VR REF REC N,MES 0001 001 18747 145.743,67 

31/01/2021 3.01.01 .01.01.0006 • Receitada Prestação de Serviços • Mercado Interno 

VR RFF REC N/MFS 0001 001 Hl747 1-45 743,67 

- 31/01/2021 3 01.01 .03 06.0001 • Matenal Apkado na Prestação de Serviços 

VR PG REF MAT NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18757 1 090,00 

SERVIÇO 

31/01/2021 1.01 .01 .01 .01 0001 • ca,xa 

VR PG REF MAT NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18757 1.090,00 

SERVIÇO 

31/01/2021 3.01 .01.07.03.0008 - Simples Nacional 

VR PG REF SIMPLES N/MES 0001 001 18780 5.829,75 

31/01/2021 1.01.01.0101 0001 - Caixa 

VR PG REF SIMPLES NIMES 0001 001 18780 5.829,75 

Totais do dia 31 : 212.341,03 212.341,03 

Totais do mia de Janeiro: 36.665,02 236.665,02 

28/02/2021 3.01 01 .07.01 .0049 -Agua 

VR PG REF AGUA 0001 001 18564 550,00 

28/02/2021 1 01.01 .01 01Cl001 • Caixa 

VR PG REF AGUA 0001 001 18564 550,00 

28/02/2021 3.01.01 .07.01.0066 • Matenais de Escritorio I 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 0001 001 18576 

i 
150. 19 

28/02/2021 1.01 .01.01.01.0001 • Caixa 

VR FG REF MATERIAIS DE ESCRITORiO 0001 001 18576 

~ 
150,19 

28/02/2021 3.01.01 .07 01.0048 - Energia Elétnca 

f 
Conunua ... 

°t ~ 
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Livro Diário Nº. 9 
Folha· 3 de 24 

Empresa· PLAMONTEC PlANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA• CNPJ: 41.617 192/ Fortes ContátMI 6.186. 1 

Perlodo. 01/01/2021 a 31/12/2021 

Endereço· AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento· EDIF CENTURY MULT 5105, N.0• 14, Bairro: C 

CEP:65071380. 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave Dêbito Crédito 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18588 640,89 

28/02/2021 1.01.01 .01 .01 0001 • Caixa 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18588 640,89 

28/02/2021 3.01.01 07.01 .0003 • Ordenodos, Solários. Gratlf e outras Remunero l::mpregados 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18601 11.000,00 

N/MES 

28/0212021 1.01 .01 01.01.0001 CülXõ 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18601 11 000,00 

N/MES 

28102/2021 3.01 .01.07.01 .0050 - Telefono& 

VR PG REF TELEFONE NIMES 0001 001 18613 68,00 

28/02/2021 1.01 .01 01.01.0001 • caixa 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 18613 68,00 

- 28/02i2021 3.01 .01.07.01.0063. n,lateria•s de Limpeza 

VR PG REF MAT DE LIMPEZA NJMES 0001 001 18625 600,00 

• 28102/2021 1.01 01 01.01 .0001 - Caixa 

VR PG REF MI\T. OE LIMPEZA N/MES 0001 001 18625 600,00 

28/02/2021 3.01 .01 .07.01.00n • Manutenção de Equipamentos 

VR PG REF manutençao NIMES 0001 001 18637 355,00 

28/02/2021 1.01 .01 01 01 ono1 - Caixa 

VR PO REF manutenção N/MES 0001 001 18637 355,00 

28/02/2021 3.01.01.07.01.0075 . Combustiveis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18649 28 000,00 

28102/2021 1 01.01.01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF COMBUSTfVEIS N/'MES 0001 001 18649 28.000.00 

28/02/2021 3.01.01.07.01.0076. Materiais de lnformatica 

VR PG REF MAT. OE U-..FORMA11CA NiMES 0001 OOi 18661 160,00 

28/02/2021 1 01.01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA NIMES 0001 001 18661 160,00 

28.'02!2021 3 .01 .01 07 .01.0025 - Despesas com Velculos e de Conseivação de Bens e Instalações 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18673 5.500,00 

28102/2021 1.01.01.01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF VFICULOS N/MES 0001 001 18!;73 5500.00 

- 28/02/2021 3.01.01 .07.01.0042 - Outras Despesas Operaaonais 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18686 4.500,00 

N/MES 

28102/2021 1.01.01.01.01.0001 • CalXa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18686 4 500,00 

N/MES 

28.'02,'2021 3.01.01 .07 01.0019 - Allm&ntação do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18698 ◄ .150,00 

28/02/2021 1.01.01.01.01.0001 -caixa 

VR PG REf REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18698 4150,00 

28/02/2021 3.01.01.07 01.0051 - Vale Transporte 

VR PG REF VALE TRANSPORTE NIMES 0001 001 18710 2.150,00 

28/02/2021 1.01.01 01 01 0001 - Caixa 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18710 2.150,00 

28/02/2021 3.01 .01.07.01.0013 - FGTS 

VR PG REF FGTS NJMES 0001 001 18724 880,00 

28/02/2021 1.01.01 .01.01 .0001 • Caixa 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18724 880,00 

28/0212021 3.01.01.07.01.0012 - INSS - Previdência Social 

l .,.~ VR PG REF INSS N1MES 0001 001 18736 

28/02/2021 1.01.01 .01 01.0001 • Caixa 

V ~ 
Continus .•• 
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Folha: 4 de 24 ?,~:'; 
Livro Diário Nº. 9 
Empresa. PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA - CNPJ: 41.617.192/0001-67 R\I rica Fortes Contábil 6.186.1 

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021 

Endereço· AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento· EDIF CENTURY MULT S105, N.0 : 14, Bairro: CALHAU, Cidade: Sao Luís, Estado. MA, 

CEP.65071380. 

Data Conta Histórico Eatab Centro Chava 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 

28/02/2021 3 01.01.03.06.0001 - Matenal Aplicado na Prest11ção de Serviços 

VR PG REF MAT NA APLICAÇÃO 00 0001 001 

SERVIÇO 

28/02/2021 1.01 .01 01 01 0001 - Cohca 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 

SERVIÇO 

0001 001 

28102/2021 3.01 01 03 06.0001 - Matenal Apbcado na Prestação de Serviços 

VR REF MAT. NA PRESTAÇÃO OE 0001 001 

SERVIÇOS 

28/02/2021 1.01 15.01 .02.0001 - Materiais a serem utilizados ne prestação de serviços 

VR REF MAT NA PRESTAÇÃO DE 0001 001 

SERVIÇOS 

18736 

18758 

18758 

18no 

18770 

Totah, do dia 28: 

Débito 

675,00 

135450,00 

195.654,oa 

Totais do mi s de Fevereiro: ---""""",-195.654,08 

31103/2021 

31103/2021 

31/0312021 

31/03/2021 

31 /03/2021 

31/0312021 

31/0312021 

31/03/2021 

31/03/2021 

31/0312021 

31/03/2021 

3itil312021 

31/03/2021 

31/03/2021 

3110312021 

31/03/2021 

31/03/2021 

31103/2021 

31/03/2021 

3.01.01 07.01 .0049 - Agua 

VR PG REF AGUA 

1.01.01 01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF AGUA 

3.01.01 07.01.0066 • Matenais de Escritorio 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 

1.01.01 01.01.0001 - CatXa 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 

3.01.01 07.01.()048 - Energia Elétrtca 

VR PG REF ENERGIA N/MES 

1.01.01.01.01.0001 - Caixa 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

18565 

18565 

18577 

1ssn 

18589 

vR PG REF ENERGIA N/MES 0001 Oüi 18589 

3.01 .01.07.01.0003 • Ordenados, Salários, Grat1f e Outras Remunera Empregados 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18602 

NJt..4ES 
1.01.01 01 01.0001 - Caixa 

VR PG REF FOLHA OE PAGAMENTO 

N/MES 

3.01.01 07 01.0050 - Telefones 

VR PG REF TELEFONE N/MES 

1.01.01.01.01.0001 - CatXa 

VR PG REF TELEFONE N/MES 

3 01 01.07.01.0063 - Meteriels de Limpeza 

VR PG REF MAT. OE LIMPEZA NIMES 

1.01 .01.01.01.0001 - ca,xa 
VR PG REF MAT. DE LIMPEZA NIMES 

3.01 .01.07 .01.0077 - Manutsnção ds Equipamentos 

VR PC REF mal\\ltenção NIMES 

1.01 .01 01.01.0001 -Caixa 

VR PG REF manutenção NIMES 

3.01 .01 .07.01.0075 - Combustíveis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 

1.01 01.01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 

3.01.01.07 .01.0076 - Materiais de lnfOllTlal!ca 

VR PG RCF MAT. DE INFORMATICA NIMES 

1 01 .01 .01.01.0001 - Caixa 

vR PG REF MAT. DE INFORMP.TICA N MES 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

18602 

18614 

18614 

18626 

18626 

18638 

18638 

18650 

18650 

18662 

í8662 

M0,00 

1~.45 

73-4,55 

11.000,00 

68,00 

600,00 

160,00 

Crédito 

825,00 

675,00 

135.450,00 

195.ô54,08 

195.654,08 

550,00 

144,45 

734,55 

11.000,00 

68,00 

600,00 

355,00 

,00 

Continua ... 
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Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA-CNPJ: 41.617.192/0001~7 
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Folha: 5 de 24 

es Contábil 6.186.1 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: EDIF CENTURY MULT S105, N.0 : 14, BaiTTo: CALHAU, Cidade: São luís, Estado: MA, 

CEP:65071380. 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave Débito Crédito 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18674 5.500,00 

31103/2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 - Caixa 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18674 5.500,00 

31/03/2021 3.01.01 .07.01.0042- Outras Despesas Operacionais 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18687 4.500,00 

N/MES 

31/03/2021 1.01.01.01.01.0001 - caixa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18687 4.500,00 

N/MES 

31/03/2021 3.01 .01 .07.01.0019 -Alimentação do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18699 4.150,00 

31/0312021 1.01 .01 .01.01 .0001 - caixa 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18699 4.150,00 

- 31/03/2021 3.01 .01 .07.01.0051 • Vale Transporte 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18711 2.150,00 

31/0312021 1.01 .01 .01.01 .0001 - Caixa 

VR PG REF VALE 1RANSPORTE NIMES 0001 001 187', 1 2.150,00 

31/0312021 3.01 .01 .07.01.0013 • FGTS 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18725 880,00 

31/03/2021 1.01.01.01.01.0001 -caixa 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18725 880,00 

31/03/2021 3.01.01 .07.01.0012 - INSS - Previdência Socíal 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18737 825,00 

31/03/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 - Caixa 

VR PG REF INSS NIMES 0001 001 18737 825,00 

31/03/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 - Caixa 

VR REF REC N/MES 0001 001 18748 264.432,76 

31103/2021 3.01 .01 .01 .01 ,0006 • Receita da Prestação de Serviços - Mercado Interno 

VR REF REC N/MES 0001 001 18748 264.432,76 

3110312021 3 01.01 .03.06.0001 - Material Aplicado na Prestação de Serviços 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18759 949,00 

SERVIÇO 

31 /03,'2021 1.01.01.01.01.0001 - Caixa - VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18759 949,00 

SERVIÇO 

31/03/2021 3,01 .01.03.06.0001 • Material Aplicado na Prestação de Serviços 

VR REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18TT1 125.704,25 

SERVIÇO 

31/0312021 1.01 .15.01 .02.0001 - Materiais a serem utilizados na p-tação de sel"lliços 

VR REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18771 125.704,25 

SERVIÇO 

31/0312021 1.01 .01 .01.01 .0001 - Ceixa 

VR REC CLIENTES NJOATA 0001 001 18775 

31/03/2021 1.01.03.01 .01 .0001 - Clientes Diversos 

VR REC CLIENTES N/DATA 0001 001 18775 200.000,00 

31/03/2021 3.01.01 .07.03.0008 - Simples Naciona: 

VR PG REF SIMPLES N/MES 0001 001 18781 

31/03/2021 1.01 .01.01 .01 0001 - Caixa 

VR PG REF SIMPLES N/MES 0001 001 18781 21.15d,62 

Totais do dia 31 : 671.857,63 

Totais do mês de Março: 671.857,, 
30/04/2021 3.01.01 .07.01.0049 -Água 

VR PG REF AGUA 0001 001 18566 

30/0412021 1.01.01.01.01.0001- Caixa 

i Con~nua ... 
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Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA• CNPJ: 41.617.192/0001-6 Fortes Contábil 6.186.1 
Período: 01/01/2021 a 31/12/2021 
Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: EDIF CENTURY MULT S105, N.º: 14, Bairro. CALHA 
CEP:65071380. 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave Débito Crédito 

VR PG REF AGUA 0001 001 18566 550,00 

30/04/2021 3.01.01 .07 .01 .0066 - Materiais de Escritorio 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 0001 001 18578 158,24 

30104/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 0001 001 18578 158,24 

30/04/2021 3.01.01.07.01.0048 - Energia Elétrica 

VR PG REF ENERGIA NiMES OOOi 001 18590 744,58 

30/04/2021 1.01.01 .01 .01.0001 • Caixa 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18590 744,58 

30)04/2021 3.01.01.07.01.0003 - Ordenados, Salártos, Gratlf e Outras Remunera Empregados 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18603 11.000,00 
N/MES 

30/04/2021 1.01 .01 .01.01 .0001 - Caixa - VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18603 11.000,00 

N/MES 

30/04/2021 3.01.01 .07 .01 .0050 - Telefones 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 18615 68,00 

30/04/2021 1.01 .01 .01.01 .0001 • Caixa 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 18615 68,00 

30/04i2021 3.01 .01 07 .01 .0063 - MaIeriais de Limpeza 

VR PG REF MAT. DE LIMPEZA NIMES 0001 001 18627 600,00 

30/04/2021 1.01.01.01.01.0001. Caixa 

VR PG REF MAT DE LIMPEZA NIMES 0001 001 18627 600,00 

3010412021 3.01 .01 .07.01.0077 - Manutenção de Equipamentos 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 18639 355,00 

30/04/2021 1.01 .01.01.01.0001 - Gaixa 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 18639 355,00 

30/0412021 3.01 .01 .07.01 .0075 • Combustíveis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS NIMES 0001 001 18651 28.000,00 

30/0412021 1.01 .01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18651 28.000,00 

30/04/2021 3.01 .01.07.01 0076 - Materi.iis de lníormatica 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA NíMES OOüi 001 18663 160,00 - 30/0412021 1.01 .01.01 .01 .0001 - caixa 
VR PG REF MAT. DE INFORMATICA NIMES 0001 001 18663 160,00 

J0/04/2021 3.01 .01 .07.01.0025 - Despesas com Veículos e de Conse,vaçao de Bens e Instalações 

VR PG REF VEICULOS NIMES 0001 001 18675 5.500,00 

30/0412021 1.01 .01 .01 .01.0001 • Caixa 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18675 S.500,00 

30/0412021 3.01 .01 .07.01 .0042 - Outras Despesas Operacionais 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18688 4.500,00 
NIMES 

30/0412021 1.01 .01.01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18688 4.500,00 
N/MES 

30/04/2021 3.01 .01 .07.01.0019 - Alimenta,;;Ao do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO NIMES 0001 001 18700 

30/04/2021 1.01.01 .01 .01.0001 - Caixa 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18700 4.150,00 

30/04/2021 3.01 .01 .07 .01 .0051 - Vale Transporte 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18712 2.150,00 

30104/2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 • Caixa 

VR PG REF VALE TRANSPORTE NIMES 0001 001 18712 2.150,00 

3010412021 3.01 .01 .07 .01 .0013 - FGTS 

' 
\ 
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Livro Diário Nº. 9 Folha: 7 de 24 

Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEl\.1 L TDA • CNPJ: 41.617 .192/0001-67 Fortes Contábil 6.186.1 

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021 
Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento. EDIF CENTURY MULT S105, N.º: 14, Bairro: CALHAU, Cidade. São Luís, Estado. MA, 

CEP:65071380. 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave Débito Crédito 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18726 880,00 

30/04(2021 1.01 .01 .01.01 .0001 - caixa 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18726 880,00 

30/04/2021 3.01 .01 .07.01.0012 - INSS - Previdência Social 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18738 825,00 

30/04(2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 • caixa 

VR PG REF INSS Nrr;iES OOOi OOí 1873ô 825,00 

Totais do dia 30: 59.640,82 59.640,82 

Totais do m6s de Abril: 59,640,82 59.640,82 

31/05/2021 3.01 .01 .07.01.0049 - Agua 

VR PG REF AGUA 0001 001 18567 550,00 

31/05/2021 1.01 .01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG Rff AGUA 0001 001 18567 !;50,00 

- /0512021 3.01 .01 .07.01 .0066 • Materiais de Escritorio 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 0001 001 18579 201,23 

31/05/2021 1.01.01.01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 0001 001 18579 201,23 

31/0512021 3.01 .01 .07.01.0048 • Energia Elétrica 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18591 698.78 

31iü5/20-2i 1.0 ·1 .01 .Oi .01 .OO0i • Caixa 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18591 698,78 

31105/2021 3.01 .01 .07.01.0003 • Ordenados, Salários, Gratlf e Outras Remunera Empregados 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18604 11 .000,00 

N/MES 

31/05/2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 • caixa 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18604 11.000.00 

N/MES 

31/05/2021 3.01 .01 .07.01.0050 • Telsfones 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 18616 68,00 

31/05/2021 1.01 .01 .01.01 .0001 - Caixa 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 18616 68,00 

31 105/2021 3.01 .01 .07.01.0063. Materiais de Limpeza 

VR PG REF MAT. DE LiMPEZA N/MES 0001 001 18628 600,00 

- /05/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 - Caixa 

VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 0001 001 18628 600,00 

31/05/2021 3.01 .01.01.01.oon • Manutençao de Equipamentos 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 18640 355,00 

31 /0512021 1.01 .01 .01 .01.0001 • caixa 

VR PG REF manut,mção N/MES 0001 001 1813,d0 355,00 

31105/2021 3 01.01 .07.01.0075 - CombustNeis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18652 28.000,00 

31/0512021 1.01 .01 .01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18652 28.000,00 

31/05'2021 3.01.01 .07.01 .0076 - Matenais de lnformatica 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA N/MES 0001 001 18664 

31/05i2021 1.01.01.01.01.0001 - caixa 
VR PG REF MAT. DE INFORMATICA N/MES 0001 001 18664 160,00 

31/05/2021 3.01.01 .07.01.0025 . Despesas com Veículos e de Conservação de Bens e Instalações 

VR PG REF VElCULOS Nh.!ES 0001 001 18676 5.500,00 

31/05/2021 1.01 .01 .01.01 .0001 • caixa 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18676 •~otV 5,!;00,00 

:\1/05120?1 3 01 .01 07.01 0042 - Outr:1s De-spesas O1)':!racionais 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18689 

N/MES 

Continua .. 
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Livro Diário Nº. 9 
Fol\a: 8de 24 

Empresa. PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA • CNPJ: 41.617 .192/0001-6 Fortes Contábd 6. 186.1 

Período 01/01/2021 a 31/12/2021 

Endereço. AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento· EDIF CENTURY MULT S105, N.0 : 14, Bairro. CALHAU, Cidade. São Luís, Estado. MA. 

CEP.65071380. 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave D6blto Crédito 

31/05/2021 1.01.01.01.01 .0001 • Caixa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18689 4.500,00 

N/MES 

31/05/2021 3.01.01.07 01 0019 • Alimentação do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18701 4.150,00 

31 /05/2021 1.01.01 .01.01 0001 • Cnlxe 

VR PG REF REFElç,Ã,C N/t-,'ES 0001 001 18701 4.150,00 

31/05/2021 3.01.01 07 01.0051 • Vele Transporte 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18713 2.150,00 

31/05/2021 1.01.01.01.01.0001. Caixa 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18713 2.150,00 

31105!2021 3.01.01 07.01.0013 • FGTS 

VR PG REF FGTS NIMES 0001 001 1Bn1 880.00 

- 1/05/2021 1.01.01.01.01.0001. Caixa 

VR PG REF FGTS NIMES 0001 001 18727 880,00 

31/05/2021 3.01.01 07.01.0012 - INSS • Previdênoa Social 

VR PG REF INSS NIMES 0001 001 18739 825,00 

31/05/2021 1.01 .01 .01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18730 825,00 

31/05/202 1 i.ül.01.01.01 OOOi. Caixa 

VR REF REC NIMES 0001 001 18749 76.778,36 

31/05/2021 3.01 .01 .01.01.0006 • Receita da Prestaçao de Serviços • Mercado Interno 

VR REF REC N/MES 0001 001 18749 76.nB,36 

31105/2021 3.01 .01 .03.06.0001 • Material Aplicado na Prestação de Serviços 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18760 255,00 

SERVIÇO 

31/05/2021 1 01 .01 .01 .01.0001 • Caixa 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO 00 0001 001 18760 255,00 

SERVIÇO 

31/05/2021 1 .01 15.01.02.0001. Matenais a serem utlhzados na prestação de serviços 

VR REF MATERIAIS N/OATA 0001 001 18n2 68.450,00 

31/05/2021 1.01 .01.01.01.0001 • Caixa 

VR REF MATERIAiS N/DATA 0001 001 18772 68.-450,00 

- 31105/2021 3.01 .01 .07 03.0008 • Simples Nacional 

VR PG REF SIMPLES N/MES 0001 001 18782 6.142,89 

31/05/2021 1.01.01 .01 01 0001 • C.:uxa 
VR PG REF SIMPLES N/MES 0001 001 18782 6.142,89 

Totais do dia 31: 211.264,26 211.264,26 

Totais do mh de Maio. 211.25',2S 211.2s-4,26 

30/06/2021 3.01 01 07.01.0049 • Agua 

VR PG REF AGUA 0001 001 18568 550,00 

30/06/2021 1.01 .01.01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF AGUA 0001 001 18568 550.00 

30/0612021 3.01.01.07.01 0066 • Materiais de Escrítorio 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 0001 001 18580 

30/06/2021 í .Oi.O 1.01 01 0001 • Caixa 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRlTORIO 0001 001 18580 100,60 

30/06/2021 3.01 .01.07.01.0048. Energia Elétrica 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18592 786,38 

30/06/2021 1.01 .01.01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF ENERGIA NfMES 0001 001 18592 786,38 

3.01 .01 07 01 0003 • O<den,.dos, Salános, C"'!!llf e Outras Remt•ner a ErT>pregados 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18605 

NIMES 
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Livro Diário Nº. 9 Folha: 9 de 24 

Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA· CNPJ: 41.617 .192/0001 ~ Fortes Contábil 6.186.1 

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021 
Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento· EDIF CENTURY MULT $105, N.0 : 14, Bairro• CALHAU, Cidade· São Lufs, Estado: MA, 
CEP .65071380. 

Data Conta Histórico Est'ab Centro Chave Débito Crédito 

30/06/2021 1.01.01.01.01.0001 • Cslxa 
VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18605 11.000,00 

N/MES 
30/0ô/2021 3.01 .01 .07.01.0050 • Telefones 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 18617 68,00 

30/06/2021 1.01 .01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 18617 68,00 

30/0612021 3.01 .01 .07.01.0063 - Maceriais de Limpeza 

VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 0001 001 18629 600,00 

30/06/2021 1.01 .01.01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 0001 001 18629 600,00 

30/06/2021 3.01 .01 .07.01 .0077 - Manutenção de Equipamentos 

~ 0/0612021 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 18641 355,00 

1.01 .01 .01 .01 .0001 - Caixa 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 18641 355,00 

30/06/2021 3.01 .01 .07.01.0075 - Combustíveis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18653 28.000,00 

30/06/2021 1.01.01 .01.01 .0001 - Caixa 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18653 28.000,00 

,fü/Ut>UU-' 1 3.01.0 i .Oi .Oi .00i6 - Maleriais de lnformatica 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA N/MES 0001 001 18665 163,00 

30/06/2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 - Caixa 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA N1MES 0001 001 18665 14=":l nn .... ..,, ....... 
30/0612021 3.01 .01 .07.01.0025 - Despesas com Veículos e de Conservação de Bens e Instalações 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18677 5.500,00 

30/06120'1 1 01 01 01 01 .0001 - Csixs 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 1asn 5.500,00 

30/06/2021 3.01 .01 .07.01.0042 - Outras Despesas Operacionais 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18690 4.500,00 

N/MES 

30/06/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 - Ca!Xa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18690 4 500,00 

N/MES 

- 0/06/2021 3.01 .01 .07.01.0019-Alimantação do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18702 <4.150,00 

30/06/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Ca!Xa 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18702 4.150,00 

30/06/2021 3.01 .01 .07.01 .0051 - Vale Transpone 

VR PG REF VALE TRANSPORTE NIMES 0001 001 18714 2.150,00 

30/0612021 1.01 .01 .01 .01 .0001 - Caixa 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18714 2.150,00 

30/06/2021 3.01.01 .07.01.0013 - FGTS 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18728 

30/06/2021 1.01 .01 .01 .o 1.0001 - Caixa 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18728 880,00 

30/06i202i 3.0 i .üi .07.ü 1.0012 - iNSS - Previdência Social 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18740 825.00 

30/06/2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 - Caixa 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18740 825,00 

30/06/2021 1.01 .01.01 .01.0001 - Caixa 

530.538 .• ~ 
VR REF REC N/MES 0001 001 18750 530.538,42 

30/060021 3.01 .01 .01 01.0006. Rec.ejt!! da Presteção de Serviços - Mercado Interno 

VR REF REC N/MES 0001 001 18750 

30/0612021 3.01 .01 .03.06.0001 - Material Aplicado na Prestação de Serviços 

Con\lnua ... 
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Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTOA - CNPJ: 41.617.192/0001-6 ----drrca­

Folha: 10 de 24 

Fortes Contábil 6.186.1 

Periodo: 01/01/2021 a 31/1212021 
Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: EDIF CENTURY MULT S105, N.º: 14, Bairro. CALHAU, 

CEP:65071380. 

Data Conta Histórico 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 
SERVIÇO 

30106/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 - Caixa 
VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 

SERVIÇO 

30/06/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 - caixa 
VR REC NID.A.TA 

30/06/2021 1.01 .03.01 .01 .0001 - Ctientes Diversos 

VR REC N/DATA 

30/06/2021 3.01 .01 .07 .03.0008 - Simples Nacional 
VR PG REF SIMPLES N/MES 

30/0612021 1.01 .01 .01 .01.0001 - caixa 
VR PG REF SIMPLES N/MES 

Estab Centro 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

Chave Débito Crédito 

18761 8.185,00 

18761 8.185,00 

18776 200.000,00 

1an6 200.000,00 

18783 42.443,07 

18783 42.443,07 -------Totais ôo dia 30: 840.794,47 840.794,47 
Totais do mês de Junho: ___ ,..84_0-.7""'94.,.,..,4 ... 7 ___ .,.84-0-.7 ... 94--,,4-7 

31/07/2021 3.01 .01 .07.01.0049-Agua 

VR PG REF AGUA 

31/07/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 - Caixa 
VR PG REF AGUA 

31/0712021 3.01 .01 .07.01 0066 - Materiais de Escritorio 
VR PO REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 

31/07/2021 1.01.01.01.01.0001 - caixa 
VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 

31 /07/2021 3.01.01.07.01.0048-Energia Elétrica 
VR PG REF ENERGIA N/MES 

31/07/2021 1.01.01 01.01.0001 - caixa 
VR PG REF ENERGIA NíMES 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

31/07/2021 3.01 .01 .07.01.0003 - Ordenados, Salários. Gratlf e Outras Remunera Empregados 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 
N/t.-lES 

31/07/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Caixa 
VR PG REF FOLHA OE PAGAMENTO 
N/MES 

.A 31/07/2021 3.01.01.07.01.0050-Telefones 
• VR PG REF TELEFONE N/MES 

31/07/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 - Caixa 
VR PG REF TELEFONE N/MES 

31/07/2021 3.01 .01 .07.01 .0063 - Matenais de Limpeza 

VR PG RF,F MAT. DE LIMPEZA N/MES 

31i07i2021 1.0i .Oi .01.01.000i - Caixa 
VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 

31/07/2021 3.01.01 .07.01.0077 - Manutenção de Equipamentos 
VR PG REf manutenção N/MES 

3110112021 1.01.01 .01.01.0001 - caixa 
VR PG REF manutenção N/MES 

31 /0?.12021 3.01 .01 .07 .01 .0075 - C-0mbustiveis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 

31/07/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 - Galxa 
VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 

31/07/2021 3.01.01.07.01.0076- Materiais de tnformatica 
VR PG REF MAT. OE INFORMATICA N/MES 

31/07/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Caixa 
VR PG REF MAT. DE INFORMATICÃ NiMES 

31/07/2021 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

OOOi 001 

18569 550,00 

18569 550,00 

18581 350, 18 

18581 350,18 

18593 812,87 

18593 812,87 

18606 11.000,00 

18606 11.000,00 

18618 68,00 

18618 68,00 

18630 

18630 600,00 

1B642 

18842 355,00 

18654 

18654 28.000,00 

18666 160,00 

18666 160,00 

Conunua ... 
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Livro Diário Nº. 9 '""' ,r -

Empresa: Pt.AMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA - CNPJ: 41.617.192/0001-67 RJ,,<,íêa 

Página 12 de 29 

Folha: 11 de 24 

Fortes Contábil 6.186.1 

Período· 01/01/2021 a 31/12/2021 
,,-

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento· EDIF CENTURY MUL T S105, N.0 : 14, Bairro. CALHAU, CI 11 e: SIio Luís, Estado: MA, 

CEP:65071380. 

Data Conta 

VR PG REF VEICULOS N/MES 

3110112021 1.01 .01 .01 .01.0001 - caixa 

VR PG REF VEICULOS N/MES 

31/0112021 3.01 .01 .0l.01.0042- Outras Despesas Operae1onais 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 

N/MES 

31/0712021 1.01.01 01.01.0001-C.lixa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 

N/MES 

31107/2021 3 01.01 07.01 0019 • Alimentação do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 

3110112021 1.01.01 .01.01.0001 -caixa 

VR PG REF REFEIÇAO N/MES 

- 3110712021 3.01 .01 .07.01.0051 - Vale Transporte 

VR PG REF VALE TRANSPORTE NIMES 

3110712021 1.01 .01.01 .01 .0001 - Caixa 

VR PG REF VALE iRANSPOR"TE NIMES 

3110712021 3.01 01 07.01.0013- FGTS 

VR PG REF FGTS N/MES 

31/07/2021 1.0101 .01.01.0001 C:lixo 

VR PG REF FGTS N/MES 

31/0712021 3 01.01 .07.01.0012 - INSS - Previdência Social 

VR PG REF INSS NIMES 

3110712021 1.01 01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF INSS N/MES 

3110712021 1.01.03 01.01 0001 - C~cntes Diversos 

VR REF REC N/MES 

Eatab Centro 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

31107/2021 3.01 .01.01.01 .0006 - Receita da Prestação de Serviços - Mercado Interno 

VR REF REC NIMES 0001 001 

31/0712021 3.01 01.03.06.0001 - Melerial Aplicado na Prestação de Serviços 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 

31/07,'2021 

SERVIÇO 

1 .01.01.G, .01 0001 - Caixa 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 

SERVIÇO 

31/0712021 3.01.01 .07.03.0008 - Simples Nacional 

VR PG RCF SIMPLES N/MES 

31/0712021 1.01.01 01.01 0001 - Caixa 

0001 001 

0001 001 

Chave 

18678 

18678 

18691 

18691 

18703 

18703 

18715 

18715 

18729 

18729 

18741 

18741 

18751 

18751 

18762 

18762 

18784 

Credito 

5.500,00 

5.500,00 

4.500,00 

4 .500,00 

4 150,00 

4 150,00 

2.150,00 

2150.00 

IIS0,00 

880,00 

825,00 

825,00 

595.607,07 

595.607 07 

44.156,87 

44,15687 

47.648,56 

VR PG REF SIMPLES NIMES 0001 001 18784 47.648 56 

31/08/2021 3.01 .01 .07.01.0049-Água 

VR PG REF AGUA 

31/08/2021 1.01.01 .01 .01.0001 - C&ixa 

VR PG REF AGUA 

31108/2021 3.01 .01 07.01 0066 - Materiais de Escntorio 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 

31/0812021 1.01 01.01 01.0001 - Caixa 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRlTORIO 

31108/2021 3.01 .01 07.01.0048 - Energia Elétrica 

VR PG REF ENERGIA N/MES 

31(01\0021 1 01.01 01.1)1 0001 - C8i1ta 

VR PG REF ENERGIA NIMES 

Totail do dia 31 : 747.313,55 747.313,55 

Totais do mês de Julho: ---7""4""1'"'.3""'1.,,.3,'""s"'s ---""74""'7"'"_3,..1'""3""',ss"" 

0001 001 18570 

0001 001 18570 550,00 

0001 001 18582 

0001 001 18582 125, 13 

0001 001 18594 802,57 

0001 001 18594 802.57 

3110812021 3.01 .01.07.01.0003- Ordenados, Salános, Grat1f e Outras Remunera Empregados 

\ ~ 
Conllnua ... 

1 



Livro Diário Nº. 9 
Empres,,i: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA • CNPJ: 41.617.192/0001-67 

Perlodo. 01/01/2021 a 31/1212021 

Página 13 de 29 

Folha: 12 de 24 

Fortes Contábil 6.1116.1 

End&eço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: EOIF CENTURY MULT S105, N º: 14, Bairro. CALHAU. Cidade: SIio Luís, Estado: MA, 

CEP.65071380. 

Data Conta Histórico 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 

N/MES 

31/0812021 1.01.01.01.01 0001 - Canca 

VR PG REF FOLHA OE PAGAMENTO 

N/MES 

31/08/2021 3 01.01 .07 01.0050 • Telefones 

VR PG R.EF TELEFONE NIMES 

31/08/2021 1.01 .01 01.01 0001 • Cauca 

VR PG REF TELEFONE NIMES 

31108/2021 3.01.01 07.01.0063. Mat!'.riais da limpeza 

VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 

31/08/2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 • Caixa 

VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 

~ 31,08/2021 3.01.01.07.01.0077 • ManUtenção de Equipamentos 

VR PG REF manutenção N/MES 

31108/2021 1.01 01.01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF manutenção N/MES 

3110812021 3.01 .01.07.01 0075 • Combustivefs 

VR PG REF COMBUSTIVEIS NJMES 

3110812021 1.01 01 01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF COMBUSTNEIS N/MES 

31/08/2021 3.01.01.07.01.0076. Materiais de lnformatica 

VR PG REF MAT DE INFORMATICA NIMES 

31/08/2021 1.01 .01.01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF MAT DE INFORMATICA NIMES 

Eatab Centro 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

31/08/2021 3.01 01 07.01.0025 - Despesas com Veiculo6 e de COnseivação de Bens e Instalações 

Chave 

18607 

18ô07 

HIB19 

18619 

18631 

18631 

18643 

16643 

18655 

18655 

18667 

18667 

VR PG REF VEiCULOS N/MES 0001 001 18679 

31108/2021 1.01 .01.01.01.0001 • Galxa 

VR PG REF VEICULOS N/MES 

31108/2021 3.01 01.07 .01 0042 • OUtras O~pesas Operacionais 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 

N/MES 

31/0812021 1.01 01.01.01 0001 • Ga!Xa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 

N/MES 

31f0812021 3.01.01.07.01.0019. Alimenti,ção do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO NIMES 

3110812021 1.01.01 .01.01 0001 - Caixa 

VR PG REF REFEIÇÃO NIMES 

31108/2021 3.01 .01 07.01.0051 - Vale Transpor1e 

VR PG REF VALE TRANSPORTE NIMES 

31/08/2021 1.01 .01.01 .01 0001 - Caixa 

VR ?G REF VALE TRANSPORTE N/MES 

31/08/2021 3.01 .01 .07.01.0013 - FGTS 

VR PG REF FGTS NIMES 

31/0812021 1.01 .01 .01.01.0001 Cal){a 

VR PG REF FGTS NIMES 

31/08/2021 3.01.01.0701 0012 • INSS - Previd~nci;i Soaal 

VR PG REF INSS NIMES 

31 08/2021 1.01.01.01.01 0001 -caixa 

VR PG REF INSS N/MES 

31/0812021 1.01.01.01.01.0001 . Caixa 

VR REF REC N/MES 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 OOi 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

0001 001 

31/0812021 3.01 .01.01.01 .0006 • Receita da Prestação de Serviços • Mercado Interno 

18679 

18692 

18692 

18704 

18704 

18716 

í871ô 

18730 

18730 

18742 

18742 

18752 

D~bito Credito 

11.000,00 

11.000.00 

68,00 

68,00 

600,00 

600,00 

355,00 

355.00 

28.000,00 

28.000 00 

160,00 

160,00 

5.500,00 

5.500.00 

-4.500,00 

V 4.500,00 

4.150,00 

4.150.00 

2.150,00 

2150,00 

880,00 

825,00 

148.357,54 



Página 14 de 29 

Livro Diário Nº. 9 
EmpntSa: PLM40NTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA • CNPJ· 41 .617.192/0001-67 

Perlodo 01/01.2021 a 31/12/2021 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES. Complemento. EDIF CENTURY MULT S105, N •. 14, Bairro CALHAU, Clll8'leWM!ll 

CEP.65071380 

Data Conta Hlatórico Eatab Centro Chave D6bito 

VR REF REC NIMES 0001 001 18752 

31/08/2021 3 .01.01 .03.06.0001 - Material Aplicado na Prestação de Serviços 

VR PG REF MAT NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18763 23.705,16 

SERVIÇO 

31/08/2021 1 01.01.01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18763 

SERVIÇO 

31/08/2021 1.01.15.01 02 0001 - Matenais a serem utilizados na prestação de serviços 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 15n3 70.250,00 

SERVIÇO 

31108/2021 1.01.01.01.01.0001. Caixa 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 1am 

SERVIÇO 

" 31108,'2021 'J.01 .01 .07.03.0008 - Simples Nacional 

VR PG REF SIMPLES N/MES 0001 001 18785 13.352, 18 

31 0812021 1.01.01.01.01 0001 • Caixa 

VR PG REF SIMPLES NIMES 0001 001 18785 

Totais do dia 31: 315.330,58 

Totaia do mb de Agosto: 315.330,58 

30/09/2021 3 01 01.07.01.0049 - Água 

VR PG REF AGUA 0001 001 18571 550,00 

3010012021 1.01.01.01 .01.0001 - Caixa 

VR PG REF AGUA 0001 001 18571 

30/09/2021 3.01.01 07 01 0086 - Materiais de Esaitono 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 0001 001 18583 284,87 

30/0912021 1.01.01.01.01 0001 - Caixa 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRiTORIO uoú1 001 18583 

30/09/2021 3.01.01.07.01.0048 - Energia Elétnca 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18595 837,69 

3C;Q9r2{)21 1 01 01 01 01.0001 - Céllxa 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18595 

30/09/2021 3.01 .01 .07 .01.0003 • Ordenados, Salários, Gratif o Outras Remunera Empregados 

VR PG REF FOLHA. DE PAGAMENTO 0001 001 18608 11.000,00 

- 30/09/2021 

NiMES 

1.01.01.01 01.0001 - Caixa 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18608 

N/MES 

30/09/2021 3 01 01.07 01.0050 - Telefones 

VR PG REF TELEFONE NIMES 0001 001 18620 68,00 

30i09/2021 1.01 .01 .01 .o u;oo 1 • caixa 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 18620 

30109/2021 3.01 .01 .07.01 .0063 - Materiais de Limpeza 

VR PG REF MIi. T OE LIMPEZA N/MES 0001 001 16632 600,00 

30/09/2021 1 01.01 01.01.0001 - Caixa 
VR PG REF MAT DE LIMPEZA N/MES 0001 001 18632 

3010912021 3 01 .01 .07.01.0077 - Manuler,ção de Equipamentos 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 18644 

30109/2021 1.01 .01 .01 01 0001 - Caixa 

VR PG REF manutenção NIMES 0001 001 18644 

30/09/2021 3.01 .01 .07 01 0075 - Combusliveis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18656 28.000,00 

30/0912021 1.01 .01 .01 .01.0001 - Gaixa 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N!MES 0001 001 18656 

3010912021 3.01.01.07.01 0076 - Matena1s de lnformatíca 

\ ~ -l 
\ 

~ 
PJ 

Folha: 13 de 24 

Crédito 

148.357 54 

23.705.16 

70.250,00 

13.352,18 

315.330,58 

315.330,58 

550,00 

.t~.ii7 

837,69 

11.000.00 

68,00 

600,00 

355.00 

28.000.00 

eo,,,;, ___ , 

~ 

~ 
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Página 15 de 29 

Folha: 14 de 24 

Livro Diário Nº. 9 -~; 
Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA • CNPJ: 41 .617 192/0001-67 Fortes Contábil 6.186. 1 

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021 

Endereço· AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: EDtF CENTURY MULT S105, N.°: 14, Baam,· CALHAU, Cidade: São luís, Estado: MA, 

CEP:65071380. 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave Débito 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA NIMES 0001 001 16668 160,00 

30/09/2021 1.01.01.01.01.0001 -Caixa 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA N/MES 0001 001 18668 

30/09/2021 3.01.01 .07.01.0025 - Despesas com Vefculos e de Conservaçao de Bens e Instalações 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18680 5.500,00 

30109/2021 1.01.01.01.01.0001- C3IXO 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 186ô0 

30109/2021 3.01 .01.07.01.0042 - Outras Despesas 0peraCIOMIS 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18693 4.500,00 

N/MES 

30/09/2021 1 .01 .01.01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18693 

N/MES 

Crédito 

160,00 

5 500.00 

4.500,00 

- 30,09/2021 3 01.01 07.01 0019 - Alimentação do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 16705 4 150,00 

30/09/2021 1.01.01 01.01 .0001 - Caixa 

VR PG REF REFEtÇAO N/MES 0001 001 16705 4 150,00 

30!{)912021 3.01.01 07.01.0051 -Vale Transpone 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18717 2 150,00 

30/09/2021 1.01.01 01.01.0001 - caixa 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 16717 2.150,00 

30/09/2021 3.01.01.07.01.0013. FGTS 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 16731 680,00 

30,09/2021 1.0101.01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF FGTS NIMES 0001 001 16731 680,00 

30/09/2021 3.01 01.07.01.0012 - INSS - Previdência Social 

VR PG REF iNSS NiMES 0001 001 16743 825,00 

30/09/2021 1.01.01 .01 01.0001 - Caixa 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18743 825,00 

30.0S/2021 1.01 .01.01 01.0001 - caixa 

VR REF REC N/MES 0001 001 18753 36.098,38 

30/09/2021 3.01.01 .01.01.0006 - Rece1la da Prestação de Serviços - Mercado Interno 

VR RFF REC N/MES 0001 0()1 1675-3 36 098 36 -30/09/2021 3.01 .01 .03.06.0001 - Matenal Aplicado na Prestação de Serviços 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18764 147.450,39 

SERVIÇO 

30/09/2021 1.01 01.01.01.0001. Gaixa 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18764 147.450,39 

SERVIÇO 

30/09/2021 3.01.01.07 .03.0008 - Simpl&S Naciooal 

VR PG REF SIMPLES N/MES 0001 001 18766 3.246,85 

30/09/2021 1.01.01 01.01 .0001 • Galxa 

VR PG REF SIMPLES N/MES 0001 001 16786 3.248,85 

Totais do dia 30: 246.658,18 246.658,18 

Totais do mia de Setembro: 24 .658,18 246.658,18 

31/10/2021 3 01.01 07.01 0049 - Agua 

VR PG REF AGUA 0001 001 18572 

31/10/2021 1.01 .01 01.01 .0001 - Caixa 

VR PG REF AGUA 0001 001 18572 550,00 

31/10/2021 3.01 .01.07.01.0066 - Materiais de Escntono 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRrTORIO 0001 001 18584 

31/10/2021 1.01.01 01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF MATERiAIS DE ESCRITORIO 0001 001 18584 603,78 

31/10/2021 3.01.01 07.01 .0048 - Energi11 Elétnc,i 

I 
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Livro Diário Nº. 9 
o ~ Folha: 15 de 24 
~ à::_ \.} 

Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA· CNPJ: 41 617.19210001~ - • - Fortes Contábil 6.186.1 

Periodo 01/01/2021 a 31/12/2021 Ruhrica 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento. EDIF CENTURY MULT S105, N.•· 14, Bairro. CALHA 

CEP.65071380. 

Data Conta Hiatórico Estab Centro Chavo Débito Crédito 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18596 878,65 

31/10/2021 1.01 .01 .01.01.0001 - CalXA 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18596 878,65 

31/10/2021 3.01.01 .07.01.0003- Ordenados. Salários. Gratlf e Outras Remunera Empregados 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18609 11.000,00 

N/MES 

31/1012021 1 01 01.01 .01 .0001 - Cnix.i 

VR PG REF FOLHA OE PAGAMENTO 0001 001 18609 11.000,00 

N/MES 

31/10/2021 3.01 01 .07 01 0050 - Telefones 

VR PG REF TELEFONE N/MES 0001 001 18621 68.00 

31/10/2021 1 01.01.01 01.0001 - Caixa 

VR PG REF TELEFONE NIMES 0001 001 18621 68,00 

-31110i2021 3.01.0i.07.01.0063- Materiais de Limpeza 

VR PG REF MAT DE LIMPEZA N/MES 0001 001 18633 600,00 

31110/2021 1.01.01 .01 .01 .0001 - Clllxa 

VR PG REF MAT. OE LIMPEZA NIMES 0001 001 18633 600,00 

31/10/2021 3.01 .01 .07.01.0077 - Manutenção de Equipamentos 

VR PG REF manutençao N/MES 0001 001 1864S 355,00 

'.\1/10/2021 1.01.oun.01 0001 - caixa 

VR PG REF manutenção NIMES 0001 001 18645 355,00 

31/10/2021 3.01.01 .07.01.0075 - Combustíveis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N.'UES 0001 001 18657 28.000,00 

31/10/2021 1.01 .01 01.01 0001 - Cabca 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18657 28.000,00 

31 /10/2021 3 01 01 07.01.0076 - Materiais de lnformatJca 

VR PG REF MAT DE INFORMATiCA NMES OOOi 001 18669 i60,00 

31/1012021 1.01.01 .01.01.0001 - Cahca 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA N/MES 0001 001 18669 160,00 

31"0/2021 3.01.01 .07 .01.0025 - Despesas com Velculos e de Conser-1eção de Bens e 11'1Stalaçóe$ 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18681 5.500,00 

31/10/2021 1.01 .01 01 .01 .0001 - Caixa 

VR PG REF VEICIJLOS N/MES 0001 001 1RAA1 5 500 00 

-31 10/2021 3 01 .01 .07.01.0042 - Outras Despesas Operacionais 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18694 4.500,00 

N/MES 

31/10/2021 1.01.01.01 01 0001 - Cau,a 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18694 4.500,00 

N/MES 

31110/2021 3.01 .01.07.01 001S - Alimentação do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18706 4 150,00 

31/1012021 1 01 01 .01 .01 0001 - Caixa 

VR PG REF REFEIÇÃO NIMES 0001 001 18708 4.150,00 

31/10/2021 3.01 .01.07 01 0051 - Vale Transporte 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18718 2150.00 

31110/2021 1.01 .01 .01 .01 0001 - Caixa 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18718 2.150,00 

31/10/2021 3 01 .01 07 01 0013 - FGTS 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18732 880.00 

31/ 10/2021 1.01.01 .01 01 0001. C8hce 

VR PG REF rGTS N/MES 0001 001 18732 

~,.oo ~ 
880,00 

31/10/2021 3.01.01 .07.01.0012- INSS - Previdência SOClaf 

VR PG REF INSS NiMES 0001 001 18744 

31 /10/2021 1.01 .01.01 .01 0001 - Caixa 

i ~ ~ 
Co,,tinua 

h 
~ 
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Livro Diário Nº. 9 i ¾ ~ Folha: 16 de 24 

Empresa. PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA-CNPJ. 41.617.192/0001-67 - R\.i rica - Fortes Contábll 6.186.1 

Perlodo 01/01 ·2021 a 31/12/2021 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento· EDIF CENTURY MULT S105, N.0 : 14, Bairro. CALHAU, . Sao Luís, Estado. MA, 

CEP.65071380. 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave D6bito Crédito 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18744 825,00 

31/10/2021 3.01 .01 .03.06 0001 • Matanlll Aplicado na PrestaçAo de Serviços 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18765 5.750,00 

SERVIÇO 

31/10/2021 1.01.01 .01.01.0001. Caixa 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18765 5.750,00 

SERVIÇO 

31/1012021 1 01.15.01 02.0001 • Matenais a serem ulilizados na prestação de se,viços 

VR REF MATERIAIS 0001 001 18TT4 68.780,20 

31/10/2021 1.01 01.01 .01 0001 • Caixa 

VR REF MATERIAIS 0001 001 18774 68.780 20 

31/10/2021 3.01 .01 .07.03.0008 • Simples Nacional 

VR PG REF SIMPLES N/MES 0001 001 18787 7.136,65 e 3lil0/2021 1.0l.01.01 .01.0001 - Caixa 

VR PG REF SIMPLES N1MES 0001 001 18787 7.136,65 

Totais do dia 31: 14'1.887,28 14'1.887,28 

Totais do m6s de Outubro; 141.887,28 141.&&7,l& 

30/11/2021 3.01.01.07 01.0049 • Água 

VR PG REF AGUA 0001 001 18573 550.00 

30/11/2021 1.01.01 .01 .01.oon1 • Celxa 

VR PG REF AGUA 0001 001 18573 550,00 

30/1112021 3.01.01.07 01.0066 - Materiais de Escritorio 

VR PG REF MATERIAIS OE ESCRJTORIO 0001 001 18585 189,87 

30/11/2021 1.01.01 .01 01.0001 - Cahca 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRJTORIO 0001 001 18585 189.87 

30/1 1/2021 3.01 01.07 01 0048 - Energia Elélric. 

VR PG REF ENERGIA N/MES OOOí OOi 18597 863,85 

30/11/2021 1.01 .01 .01 .01 .0001 • Caixa 

VR PG REF ENERGIA N/MES 0001 001 18597 863,85 

301111'2021 3 O 1 .01 .07 .01.0003 • Ordenados, Salàrle5 Gratif e OJ'J"&S Remunera Empregados 

VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18610 11 000,00 

N/MES 

30/1112021 1.01.01 .01.01 0001 • Caixa 

- VR PG REF FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18610 11.000.00 

N/MES 

30/11/2021 3.01.01 .07.01.0050 • Telefones 

VR PG REF TELEFONE NIMES 0001 001 18622 68,00 

30/11/2021 1.01 01.01 01 0001 • Caixa 

VR PG REF TELEFONE NIMES 0001 001 18622 68,00 

30/1112021 3.01.01.07 .01 0063 - Materiais de Limpeza 

VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 0001 001 18634 600,00 

30/1112021 1.01 01.01.01 0001 • Caixa 

VR PG REF M f>.T. OE LIMPEZA NJMES 0001 001 18634 600,00 

30/11/2021 3 01 .01 .07 01.oon - ll.4snutenção de Equipamentos 

VR PG REF mallUlenção N/MES 0001 001 18646 

30/11/2021 1 01.01.01 01.0001 - Cai~a 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 18646 355,00 

30/1112021 3.01.01.07 01 .0075 - Combustíveis 

VR PG REF COMBUSTNEIS N.'MES 0001 001 18658 

30/11/2021 1 01.01.01 01.0001 • Celxa 

1'0,00 (\ 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18658 28.000,00 

30/11/2021 3.01 .01.07.01.0076 - Materiais de lnformatics 

\IR PG REF MAT. DE iNFORMATICA N MES OOOi 001 18670 

30/11/2021 1 01.01.01 01.0001- Caixa 

I ~ \t} Continua ... 
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Livro Diário Nº. 9 0 v Folha: 17 de 24 o ~ ► 
Emprnsa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA• CNPJ. 41.617 192/0001-67 - ~rõêa Fortes Contâbd 8.186.1 

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES. Complemento: EDIF CENTURY MULT S105, N.0 • 14, Bairro: CALHAU, Cldade· São Luís, Estado: MA, 

CEP.65071380. 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave D6bito Crédito 

VR PG REF MAT DE INFORMATICA N/MES 0001 001 18670 160,00 

30/11/2021 3.01 .01.07 01.0025 - Despesas com Veículos e de Conservação de Bl"fls e lnstl\lações 

VR PG REF VEICULOS NIMES 0001 001 18682 5.500,00 

30/1112021 1.01.01.01.01.0001- Caixa 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18682 5.500,00 

30/11/2021 3.01 .01 .07.01.0042 - Outras Despesas Operacionais 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 16665 4.500,00 

N/MES 

30111/2021 1.01 .01 .01 .01.0001 • Caixa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18695 4 500,00 

NIMES 

30/11/2021 3.01 .01 .07 01.0019 - AHmemeção do Trabalhador 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18707 ◄ .150,00 

- 30/1 1/2021 1.01 01.01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF REFEIÇÃO NIMES 0001 001 18707 ◄ 150,00 

3011112021 3.01 .01 .07 .01.0051 • Vale Transportft 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18719 2 150,00 

30/11/2021 1.01.01 01 01.0001 • Caixa 

VR PG REF VALE TRANSPORTE N/MES 0001 001 18719 2.150,00 

30;111202, 3.01 .01.07.01.0013 • FGTS 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18733 880,00 

30/11/2021 1.01.01 .01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF FGTS N/MES 0001 001 18733 880,00 

30/11/2021 3.01.01 07.01.0012 • INSS • Previdencia Social 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18745 825,00 

30/11/:>021 1 01.01 .01 01.0001 • Gai"IC8 

VR PG REF INSS N/MES 0001 001 18745 825,00 

30/11/2021 1.01.01.01.01.0001 - Caixa 

VR REF REC N/MES 0001 001 18754 59.472,15 

30111/2021 3.01 01.01.01 0006 - Receita da Prestação de Serviços• Mercado lntemo 

VR REF REC N/MES 0001 001 18754 59. ◄ 72 , 15 

30/11/2021 3.01.01 03.06.0001 - Matcnal Aplicado na Prestação de Serviços 

VR PG REF MAT NA Af'LICAÇÁO DO 0001 OOi 18766 17772,42 

- 30/11/2021 

SERVIÇO 

1.01.01 01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF MAT NA APLICAÇÃO DO 0001 001 18766 17.772,42 

SERVIÇO 
Totais do dia 30: 137,036,29 137.036,29 

Totais do mis da Novembro: 137.036,29 137.036,29 

31/12/2021 3.01 01.07.01 0049-Agua 

VR PG REF AGUA 0001 001 18574 550,00 

31/12/2021 1.01.01.01.01 .0001 - Caixa 

VR PG REF AGUA 0001 001 18574 550,00 

31/12/2021 3.01 .01 .07 01.0066 - Materiais de Escntorio 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 0001 001 468,79 

31/í2í2021 1 01.01.01 01.0001 • Caixa 

VR PG REF MATERIAIS DE ESCRITORIO 468,79 

3111212021 3.01 .01.07 .01 .0048 - Energia Eletrica 

VR PG REF ENERGIA N/MES 855,26 

31/12/2021 1.01.01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF ENERGIA N/MES 18598 

~ 
855,26 

:\111:>/20:>1 :\.01 01 07 01 000:\. Ordan~dos. S;,lilno,. Gr;,t,f 13 Ou!NIS Rerm 

VRPROVFOLHADEPAGAMENTO 18611 11.000,00 \ 
31/12/2021 2.01 .01.03.01 .001 O - Salános a Pag11r 

) ~ ~ 
Conllnue ... 

l 'V--

91 



)-0 JlE l1<} Página 19 de 29 
e,,"-' lli!d.1~ 
~ Fie l, ~ 

;S~ ► 
Livro Diário Nº. 9 

0 ...... 
Folha: 18 de 24 

Empresa: PL».AONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA • CNPJ: 41.617 192/0001-67 - e;.., rca Fortes Contábol 6.186 1 

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021 __,/ 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento· EDIF CENTURY MULT S105, N.0 • 14, Bairro· CALHAU, Cidade: SIio Lufs, Estado: MA, 

CEP:65071380. 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave 06bilo Crédito 

VR PROV FOLHA DE PAGAMENTO 0001 001 18611 11.000,00 

31/12/2021 3.01 .01 .07.01.0050- Telefones 

VR PG REF TELEFONE NIMES 0001 001 18623 68,00 

31/12/2021 1.01.01 01.01.0001 • CailUI 

VR PG REF TELEFONE NIMES 0001 001 18623 68,00 

31/12/2021 3.01.01 .07.01.0063 - Mateoa,s de LimpeLa 

VR PG REF MAT. DE LiMPEZA N/MES 0001 001 18635 600,00 

31/12/2021 1.01.01 01.01 0001 • GailcA 
VR PG REF MAT. DE LIMPEZA N/MES 0001 001 18635 600,00 

31/12/2021 3.01.01 .01.01.oon - ManutençJo de Equipamentos 

VR PG REF manutenção N/MES 0001 001 18647 355,00 

31112/2021 1.01.01.01 01.0001 -caixa 

VR PG REF manutenção NIMES 0001 001 111R47 355,00 

- 31 /12/2021 3.01.01.0701.0075 - Combusllveis 

VR PG REF COMBUSTIVEIS N/MES 0001 001 18659 28000,00 

31/12/2021 1.01 .01.01.01.0001 • Caixa 

VR PG REF COMBUSTIVEIS NIMES 0001 001 18659 28.000 00 

31/12/2021 3.01.01 07.01.0076 - Matena,s de lníormabca 

VR PG REF MAT. DE INFORMATICA N/MES 0001 001 18671 160,00 

31i 12i2021 1.01.01 .01.01.0001 - ca1xa 

VR PG REF MAT DE INFORMATICA N."MES 0001 001 18671 160 00 

31112/2021 3.01 .o, .07 .01 .0025 . Despesas com Veículos e de Conservação de Bens e Instalações 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18683 5.500,00 

31/12/2021 1.01 01 .01.01.0001 - Caixa 

VR PG REF VEICULOS N/MES 0001 001 18683 5.500.00 

31/12/2021 3.01 .01.07.01.0042. Outra" Despesas Operae1onal" 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18684 4.500,00 

N/MES 

31/12/2021 1.01 01 .01 .01 .0001 • caixa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18684 ◄ .500 , 00 

N/MES 

31/1212021 3 01.01 .07.01.0042 - Outras Despesas Operac1ona1s 

VR rc REf CONSERTOS EM GERAL 0001 001 18696 4.500,00 

N/MES 

- 31/12/2021 1.01 .01 .01.01 0001 • caixa 

VR PG REF CONSERTOS EM GERAI 0001 001 18696 ◄ 500,00 

N/MES 

31/12/2021 3.01 .01 .07.01 .00 19 - Afimentaçao do Trabalhador 

VR PG Rl;F REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18708 4.150,00 

31i12/2021 1.ü 1.01 .01 .01 0001 • Caixa 

VR PG REF REFEIÇÃO N/MES 0001 001 18708 ◄ . 150,00 

31112/2021 3.01 .01 .07 .01 .0051 - Vale Transporte 

VR PG REF VALE TRANSPORTE NIMES 0001 001 16720 2150,00 

31/12/2021 1 .01 .01.01 .01 .0001 - caixa 

VR PG REF VALE TRANSPORTE NIMES 0001 001 18720 2.150,00 

31/12.12021 3.01 .01 .0?.0Ul013 • FGTS 

VRPROVFGTS 0001 001 18734 880,00 

31/12/2021 2.01 .01 .03.01.0002 • FGTS n Recolher 

VRPROVFGTS 0001 001 18734 880,00 

31/12/2021 3.01.01.07 01.0012 - INSS • Previdência SOClal 

VRPROVINSS 0001 001 18746 825,00 

31/12/2021 2.01 .01 .03.01 0001 - INSS a Recolher 

' 
'vRPROVINSS 0001 001 18746 825,00 

31/12/2021 1.01.01.01 01.0001 - Caixa 

I 
~ 

Co,,bnue._ 
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Livro Diário Nº. 9 
Folha: 19 de 24 

Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA - CNPJ: 41.617.192/0001-67 Fortes Contábil 6.186.1 

Perlodo. 01/01.'2021 a 31/1212021 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento· EDIF CENTURY MULT S105, N.0 : 14, Bairro. CALHAU, Cidade: Sao Luís, Estado. MA, 

CEP:65071380. 

Data Conta Histórico Eatab Centro 

VR REF REC N/MES 0001 001 

31/12/2021 3.01.01 01.01.0006- Receita da Prestação de Serviço.q - Mercado Interno 

VR REF REC N/MES 0001 001 

31/12/2021 3.01 .01 .03.06.0001 - Material Apllcado n:i Prestação da Serviços 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 0001 001 

SERVIÇO 

31/12/2021 1.01.01.01.01.0001 Caoca 

VR PG REF MAT. NA APLICAÇÃO DO 

SERVIÇO 

0001 001 

31/12/2021 3.01 01.07.01.0030 - Encargos de Depreclaç.ão e Amortização 

VR REF DEPRECIAÇÃO N/ANO 0001 001 

31/12/2021 1.07 .04.21.01.0001 - (-) Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços 

Chave D6bito 

18755 6.000,00 

18755 

18767 300,00 

18767 

1a1n 121.897,08 

Credito 

6.000,00 

300,00 

VR REF DEPRECIAÇÃO N/ANO 0001 001 181n 121.897.08 

- 31/12/2021 2.07.07.01.01.0001 - Lucros Acumulados e/ou Saldo à Orsposição da Assembléia 

VR REF DISTRIBUIÇÃO DE LUCRO 0001 001 1sn8 152.386,85 

-

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO 

31/12/2021 1 .01.01.01.01.0001 - Caixa 

31/12/2021 

31/12/2021 

31/12/2021 

31/12/2021 

31112!'2021 

31/1212021 

31112/2021 

31/12/2021 

31112/2021 

31/12/2021 

31/12/2021 

31/12/2021 

31 1212021 

31112/2021 

31/12/2021 

31/12/2021 

31/12/2021 

VR REF DISTRIBUIÇÃO DE LUCRO 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO 

0001 001 

2.07.07.01 .01.0001 - Lucros Acumulados e/ou Saldo à Oi:;pos;~o do A:.somblt:i:i 

VR REF DISTRIBUIÇÃO DE LUCRO KARINE 0001 001 

DO NASCIMENTO COSTA 

1.01.01 01.01.0001 - Caixa 

VR REF DISTRIBUIÇÃO DE LUCRO KARINE 

DO NASCIMENTO COSTA 

3.01 .01.07.03.0008 - Slmples Nacional 

VR PROV REF SIMPLES NlMES 

2.01.01 03.03.0010 - Simples a Recolher 

VR PROV REF SIMPLES N/MES 

0001 001 

0001 OOi 

0001 001 

3.01 .01 .01.01 .0006 - Receita dR Prestação de Serviços - Mercado lotemo 

Vr.encerramento do exercício 0001 001 

6.01 - Apuração do Exerclclo 

Vr PnC_rn,mto do ey~,rnlc,o 0001 001 

6.01 -Apuração do Exercic10 

Vr.encerramento do exercício 0001 001 

6.01 - Apuração do Exardoo 

Vr.encemimento do exercício 0001 001 

6.01 -Apuração do Exercício 

Vr.encerramento do exerçfc;;ro 0001 001 

6.01 -Apuração do Exercício 

Vr encerramento do exercloo 0001 001 

6.01 - Apuração do Exercício 

Vr encerramento do excrcicio 0001 001 

6.01 - Apuraçao do Exel'Cicio 

Vr.encerramento do exercfc,o 0001 001 

6.01 -Apo..1raçã,> do Ex~ 

Vr encerramento do exerci cio 0001 001 

6.01 -Apuração do Exen;íc10 

Vr.encerramento do oxerc/00 0001 001 

6.01 • Apuraçúo do Exercício 

Vr encerramento do e,cerc/ao 0001 001 

6.01 - Apuração do Exercício 

Vr.encerramenlo do exercicio 0001 001 

6.01 - Apuração do Exen;lcio 

18778 152.386,85 

1an9 60954,74 

18n0 60.954 74 

18788 720,00 

18788 720,00 

18789 1.863.028,35 

1B7Rq 816,00 

18789 1.923,00 

18789 3.077,48 

18789 4.260,00 

18789 6600.00 

18789 7.200,00 

18789 9.295,53 

18789 9 900,00 

18789 

18789 25.800,00 

~ 18789 49.800.00 

' 
Conbnua .. 
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Livro Diário Nº. 9 
Empresa: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS T ERRAPLENAGEM L TOA • CNPJ: 41.617.192/0001 ~7 

Periodo 01/01 '2021 a 31/12/2021 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento. EDIF CENTURY MULT S105, N °. 14, Bairro. CALHAU, Cidade: Soo L.ufs, Est.'ldo: MA 

CEP:65071380 

Data Conta Histórico Estab Centro Chave Débito 

Vr.encerrsmento do exerc/cio 0001 001 18789 58.500,00 

3111212021 6.01 - Apuração do Exercício 

Vr.encerramento do exercicio 0001 001 18789 66.000,00 

31112/2021 6.01 - Apuração do Exercício 

Vr.encerramenlo do exercício 0001 001 18789 121.897,08 

31/1212021 6.01 - Apuroç:ão do Exercício 

Vr.1:11cerruI11ei1lo o.lo exeicidu 0001 001 18785 132.000,00 

31/12/2021 6.01 - Apuração do Exercício 

Vr.encerramento do exercicio 0001 001 18789 147.676,57 

31112/2021 6.01 - ApuraçAo do Exercido 

Vr.encemimento do oxerclao 0001 001 18789 336 000.00 

31/12/2021 6 .01 - Apuração do Excrc/c10 

Crédito 

Vr encerromanto tio 11xerr-Jdn 0001 001 18789 360 279,60 

- 31/12/2021 6 .01 • Apuração do Exercfcio 

Vr.encerramento do exerclcio 0001 001 18789 511.443,09 

31/12/2021 2.07 .01 .01.01.0001 - u.icros Aeumulados e/ou Soldo à Disposição d.i Assembléia 

Vr encemsmento do exerclcio 0001 001 18789 360.279,60 

31/12/2021 3.01.01 03.06.0001 - Material Aplicado na Preslação do Serviços 

Vr eocerramento do exercido 0001 001 18789 511 443,09 

3111212021 3.01.0i .07.01.0003 - Oroenados, Salanos. Graof e üwas Remunera Empregados 

Vr.encorramonto do exercício 0001 001 18788 132.000,00 

31/12/2021 3.01 01.07.01.0012 • INSS • Providencia Social 

Vr.encerramcnto do exercício 0001 001 18789 9.900.00 

31112/2021 3 01 01.07 01.0013 - FGTS 

Vr.encerramento do exercfoo 0001 001 18789 10.560.00 

3111212021 3.01.01 .07 01 .0019 - Alimentação do Trabalhador 

Vr encerramento do exercício 0001 001 18789 49.800 00 

31112/2021 3.01.01.07 01.0025 - Despesas com Veículos e de Conservaçào de Bens e Instalações 

Vr.encerramento do exercício 0001 001 18789 66.000,00 

31/12/2021 3 01.01 .07.01.0030 - Encargos de Dcprociaçêo e Amortização 

Vr.encermmento do exercioo 0001 001 18789 121.897,08 

31/12/2021 3.0101.0701.0042 • Outras Despesas O~ionais 

Vr encerT8menlo do exercfeio 0001 001 18789 58.500,00 -3111212021 3.01.01 .07.01 .0048 - Energia Elétnca 

Vr.encerramento do exercício 0001 001 18789 8.295,53 

31/12/2021 3.01.01.07.01.0049 • Agua 

Vr.encemimento do exercício 0001 001 18789 8.600,00 

31/12/2021 3.01.01.07.01.0050 - Telefones 

Vr ern;,.er,t1mento do exercle>o 0001 001 18789 ~16,00 

3111212021 3.01 01.07.01.0051 - Vale Transporte 

Vr.encerramento do exerclao 0001 001 25.800.00 

31/12/2021 3.01.01.07.01 0063 - Maleria1s de Limpeza 

Vr encerramento do exercício 0001 001 7.200,00 

3111212021 3 01.01 .07.01 0066 - Materiais de Escntorlo 

Vr.enccrramonto do exercíoo 0001 001 3.0TT,48 

31/12/2021 3.01.01 07.01 0075 - Combustlveis 

Vr.encerramento do exel'Clcio 0001 001 336.000.00 

31/12/2021 3.01.01 .07.01 .0078 - Materiais de lnformatica 

Vr.encerramento do exercício 0001 001 1 
1.923,00 

31/12/2021 3.01.01 07 01.0077 - Manutenção de Equ,pamentos 

Vr encerramento do exercício 0001 001 18789 4.260,00 

31112/202i 3.01.01 .07.03.0008 - Simples Nacional 

Vr.enccrramento do exercido 0001 001 18789 147 676.57 

31/12/2021 
6 01 -Ao~•ção do 7 i ~ 
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Folha: 21 de 24 

Empresa· PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA • CNPJ: 41 617.192/0001-67 

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021 

?, fu ~ 
Fru riCã - Fortes Contábll 6.186.1 

Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento. EDIF CENTURY MULT S105, N.": 14, Bairro. CALHAU Cidade: Sao luís, Estado· MA, 

CEP.65071380. 

Data Coma Histórico Estab Centro Chave Débito Crédito 

Vr.encerramento do oxerciclo 0001 001 18789 1.863.028,35 

Totais do dia 31: - --,- .-,3- 2-.8-7-7-,4-2 4.132.877,42 

Totais do mi& do Dezembro: 4.132.STT,42 ---,- .-,3-2-.8""'7""'7-,4-2 

! Firn 
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Balanço Patrimonial 
Empresa. PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA - CNPJ: 41.617.192/0001-67 

Endereço: Endereço: AVENIDA DOS HOl.ANDESES Complemento: EDIF CENTURY MULT S105, N,0 : 14, Bai 

CEP.65071380. 

NIRE: 21200332110 - Dato: 10/1111993 

Conta 

1.01 

1.01 01 

1.01.01 .01 

1.01 .01 .01 .01 

1.01.01.01.0í .0001 

1 01 03 

1 01.03.01 

1.01.03.01.01 

1.01 03.01 .01 .0001 

1.01 15 

1.01 15.01 e 1.0115.01 .02 

1.0115.01 02.0001 

1.07 

1 07.00 

1.07.00.01 

1 07.00.01.01 

1.07.00.01 üi.0001 

1.07.04 

1.07.04.01 

1.07.04.01 .01 

1 07.04.01 01.()003 

1.07.04.01 01.0004 

1 01 04 01 01 noos 

1.07.04.01 .01.0006 

1.07.04 01.01 0007 

1.07.04.21 

1 07.04 21 .01 

1 07.04.21 01.0001 

Total Ativo 

Descriçao 

•-Ativo••• 

Atl\lo Circulante 

Disponiblldades 

Numerários cm Espéc,e 

CalXa Geral 

Carxa 

Clientes 

CHentes Nacionais 

Duplicams a Receber 

CI entes DivCl'Sos 

Estoques 

Estoqu"s em Est;,beie,:,rnentos Pn'lpriO!I 

Estoques de Materiais 

Materiais a serem utilizados na prestação de serviços 

Ativo não C1rculant11 

Realizável a Longo Pra7o 

C&ent1tS 

Clientes Nacionais 

Ciem~ Diversos 

Imobilizado 

Bens em Operação 

Bens Utiltzados na ProduçAo o/oo Prestação do Serviços 

Equipamentos. Máq111nas e Instalações Industria~ 

Veículos 

MóVn,., l_tter,~íli~ e lnctalAÇlles Comerci~h, 

Equipamentos de Processamento de Dados 

Instalações 

(-) Depreciações. Amof112açõe$ e Ouolas de E1'8Uslão 

(·) Bens Utilizado• n11 Produção e/oo Prestação de SeMÇOS 

(-) Bens Utiltzados na Produção e/oo Prestaçao de Serviços 

✓ 
/ 
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Folha: 22 de 24 

Fortes Contábd 6.1861 

de. Sbo Luís, Estado: MA, 

3;/12/2021 

5.757.371,920 

2.135 806,550 

1.186975,610 

1 186 975.61D 

1.186.975,610 

1186.075,610 

741.350,74D 

7413501,m 

741.350, 74D 
741.350 740 

207 480,200 

207 480,?0D 

207.480,200 

207.480,20D 

3.621 .565,370 

1.440. 738,700 

1.440.738. 700 

1 .440.738,700 

1 440.738,700 

2,180.826,670 

2.787.941,51D 

2.787.941,510 

1,222.847 200 

739.803,«D 

11.,nS.oon 

20.321,540 

793.704,330 

607114,84C 

607.114,84C 

607.114.84C 

5.757.371,92 0 
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~~ 

Balanço Patrimonial 
Empresa· PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA· CNPJ : 41 .617 .192/0001-67 

Endereço: Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento: EDIF CENTURY MULT S105, N °: 14, Bairro: C 

CEP·65071380. 

NIRE· 21200332110 - Data: 10/11/1993 

Conta 

2 
2 01 

2.01 01 

2.01 01.03 

2.01 01 .03.01 

2.01 01.03.01 0001 

2.01 .01 .03.01 0002 

2.01 .01 03.01 .001 O 

2.01.01.03.03 

2.01 .01.03.030010 

2.07 

2.07 01 

~ .07.0101 

2.07 01 01.01 

2.07.01 01 01.0001 

2.07.07 

2.07.07.01 

2.07.07.01.01 

2.07.07 .O 1.01.0001 

T otdl Passivo 

Descrição 

- Passivo ••• 

Possivo Circulante 

Obrigações de Curto Prazo 

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais 

Obrigações Trabalhistas e PreVldenclánas 

iNSS a Recolher 

FGTS o Recolher 

Salànos a Pagar 

Obrigações Fiscais 

Simples 8 Recolher 

Patnm6n10 Llqulc1o 

Caf\ll1'f Reali7ionn 

cap,taJSocial 

Capital Social de Dom1ciliados e Residentes no País 

Capital Subscnto de Domiciliados e Res:dentes no Pais 

Outras Contas 

Outras Contas 

Lucros Acumulados 

Lucros Actlmutados o/ou Saldo c1I Disposição da Assombiéia 

Data de Encerramento: 31/ 12/2021 

► 

Folha. 23 de 24 

Fortes Contábil 6 .1 86.1 

31/12/2021 

5.757 371,92C 

13.425,00C 

13.425,00C 

13 425.00C 

12.705,00C 

825,00C 

880,00C 

11 .000,00C 

720,00C 

720.00C 

5 743.946,92C 

5 000 000,00C 

5.000.000,00C 

5.000.000,00C 

5.000.000,00C 

743.946 92C 

743.946,92C 

743.946,92C 

743.S46,92C 

5 757.371 ,92 e 

Valor de Ativo e Passivo: RS 5.757.371,92 (Cinco Milhoes Setecentos e Cinqüenta e Sete Mil Trezentos e Setenta e Um Reais e Noventa e Dois Centavos) 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

SOCIO ADMINISTRADOR 

CPF: 125.646.053-20 

I 

São Luls-MA, 31 de Dezembro de 2021 

UBIRAJARA DE JESUS GOMES DA SILVA 

CONTADOR 
CPF: 58571990344 

CRC AA60/MA 

F'im 



Estabelecimentos: Todos; Centros de ResuRado. Todos 

Página 25 de 29 

Folha· 24 de 24 

Fortes Contábil 6.186.1 

Endereço. AVENIDA DOS HOLANDESES, Complemento· ED CENTURY MULT S105, N º. 14, 8&1rro; CALHAU, Cidade: São Luís, Estado: MA. CEP: 

65071380, Telelone:J998) 82542165 

Conta 

(+) 01 O 

01001 

010.01.03 

(-) 030 

(-) ü40 

040.03 

(=) 060 

(-) 070 

070.01 

070.03 

a <=i 110 

• 1=) 150 

(=) 200 

Descrição 

Roceila Bruta Opera1:1onal 

Faturamento Prod Merc. e Serviços 

Vendas de Serviço$ 

Receita Uqu,da 

Custo MefCéldJSetvJProoutos Vendicios 

Custo dos Serviços Prestados 

Lucro Bruto 

Despesas Operacionais 

Despesas Adminrstratrvas 

Despesas Tributárias 

Res. Ant!l"! dc:1-. Partici~'< e <',00!rib. 

Res. Antes lmp.Renda e Conlrib Social 

Resultado Liquido do ExerCICio 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CPF: 125.646.053-20 

I 

01/n1/2021 

• 
31/12/2021 

1.863.028,35 

1.863.028,35 

1.863.028.35 

1.863.028,35 

511 443,03 

511 .443,09 

1.351.585,26 

991.305,65 

343 629.09 

147.676,57 

360 279,tiO 

360.279,60 

360 279,60 

São Luís-MA, 31 de Dezembro de 2021 

UBIRAJARA DE JESUS GOMES DA SILVA 

CONTADOR 

CPF 58571990344 

CRC 8869/MA 



PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM LTDA 
CNPJ: 41.617.192/0001-67 

NIRE: 2120033211 O 

Página 26 de 29 

END.: Avenida dos Holandeses, n º J 4, Edif. Century Multicmpresarial, Sala 150, 

Bairro Calhau, CEP 65.071 -380, São Luís/MA,. 

DECLARAÇÃO DE ÍNDICES CONFORME BALANÇO DE 2021 

ÍNDICE DE LIQUlDEZ CORRENTE 

JLC - ATIVO CIRCULANTE 

PASSIVOCIRCULA TE 

ILC = 2.135.806,56 

13.425,00 

ILC = 159,09 

iNDICE DE LIQUIDEZ GERAL 

JLG =ATIVO CIRCULANTE '- REA UZ.Á. VfL A LONGO PRAZO 

PASSIVO CffiCULANTE ➔ EXIGÍVEL A LO. GO PRAZO 

TLG = 2.135.806,56+ 1.440.738,70 

13 425,004- 0,00 

lLG = 266,41 

SOLVÊNCIA GERAL 

SG = ATIVO TOTAL 

PASSIVO CIRCULANTE -r EXiGÍVFL A LONGO PRAZO 

SG = 5.757.371,92 

13.425,00+ 0,00 

SG =428,85 

I 
r 

lo 



GRAU DE KNDIVIDAMENTO 

GE = PASSIVO CIRCULANTE+ EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 

ATIVO TOTAL 

GE = 13.425.00 + 0,00 

5.757.371,92 

GE = 0,002 

I 

São Luís/MA, 31 de dezembro de 2021 

Ubirajara de Jesus Gomes da Silva 

CONTADOR 
CRC - 8869/MA 

Página 27 de 29 
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Termo de Encerramento 

Nome do Livro· DIÁRIO 

Nº de Ordem: 9 

O presente livro do tipo DIÁRIO contém páginas numeradas, do nº 01 ao nº 28, e serviu para escrituração no 

período de 01/01/2021 a 31/12/2021, da empresa PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM 

LTDA. 

São Luís, 31 /12/2021 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

Administrador, Sócio 

r.PF 125 64n 05~-20 

UBIRAJARA DE JESUS GOMES DA SILVA 

CONTADOR 

r.RCIMA 88n9 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Naetonal de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 29 de 29 

Certificamos que o ato da empresa PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA consta 

assinado d1g1talmente por: 

CPF/CNPJ 

12564605320 

58571990344 

I 
JUCEMA 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

Nome 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

UBIRAJARA DE JESUS GOMES DA SILVA 

c:utT~nco A AOTSllTICJIÇlo Ek 02/05/2022 16:44 SOB Nº 20220521085. 

PIIOTOCOLO: 220521085 DB 29/04/2022. MTI\& 21200312110 . 

Pl.AMOIITl!C - P~O 08RA8 T&llRAPLENAGEM LTOA 

.aKSEI»:> DIAS aJUOIIllO LOPU F.ILIIO 

R&SPONS.Í.VEJ. PELA ~ICAÇ:io 

ab LUÍS, 02/05/2022 

.-pruafaeil ..... . ge?.br ~ 



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 

Departamento de Registro EmpresariaJ e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteris~xo, 

contendo e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade nº 

12205482488 em 02/05/2022, protocolo 220521085. Para validação de Autenticação dos Termos, 

deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor 

~ o ~o· e~a· ac _!!' .g_o ~ e informar o código de verificação. 

Nome Empresarial: 

Número de Registro: 

- CNPJ: 

Munícipio: 

Tipo de Livro: 

Número de Ordem: 

Identificação de Empresa 

PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA 

21200332110 

41617192000167 

São Luís 

DIÁRIO 

9 

Identificação de Livro Digital 

Período de Escrituração: 01/01/2021 - 31/12/2021 

Assinante(s) 

12564605320 

58571990344 

Nome 

ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO 

ROCHA 

UBIRAJARA DE JESUS GOMES DA 

SILVA 

CRC/OAB 

MA8869 

CERTIFICO A AtlTEMTICAÇAo l:M 02/0S/2022 16,44 SOB Kº 20220521085 . 

PRO'l'OC:OLO: 220521015 D& 29/04/2022 CÓDIGO DE VZlUPI(:AÇAO: 

12205482488. NIIIB: 21200332110 . 

PLAMONTEC - PLÃNEJ1'NENTO OBllAS ft~ LTOA 

JUCEMA 
JIHSEIMO DI1'8 CAJ\KEIRO LO'PJ:S PIL!IO 

R&S PONSÁVSJ. PELA AlTl'l!llTICAÇ.lo 

s1o LOÍS, 02/05/2022 

~r•A2filt.Ci.l. . - qov br 

A vaJdad~ desle doa,oncn1<>, &e imp,ecoo, noo •ulMo à COl'n!ll'OYllÇÃO de wa Ntlltlt,ctdNle nc,s respear."" .,,.,.._ 

inlorm.ndo aeus -"M>S <:ódogos d1t verillcaçii<>. 
lo 



Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia ao Estado do ""Maranhão 

INFORMAÇÕES DO PROTOCOLO 

lnt8fe&Udo (1) 

Nome/ Razão Social: 

PLAMONTEC-PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA. 

Endereço: 

AVENIDA DOS HOLANDESES. QUADRA 11, 14 - CALHAU - SÃO LUIS 

lnfonnações do Proux:olo 

Assunto: 

[1NCLUSAO OE RESP. TECNtcA 

r Ern1ssão: r Cadastro: 

..__1_81_1_11202 __ 1 ______ ---Jj 18/11/2021 

í Situação: 
] Finalizado 

Descrição: 

Protocolo 
Nº 2661933/2021 

1111111111111111111 UI 111111111111 fill 

Registro: 

0000002856 

Folha 1/14 

INCLUSÃO DE RESPONSAVEIS TÊCNICOS POR PESSOA JURIDICA DA EMPRESA Pl.AMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAf>LENAGEM l TOA. 

(A11JALIZAÇÃO DOS CONTRATOS JA EXISTENTES POR EXIGENCIA LEGAL DO NOVO CÓDIGO CIVIL, QUE CONSIDERAM CONTRATOS COM VALIDADE OE 

- NO MÁXIMO 4 (QUATRO) ANOS DE VIGÊNCIA. 

Decla1"açõe11 

( Declaro, sob as penas da lei, serem verdadeiras es informações aqui prestadas 

Documentos 

Tipo: Data: Observação: 

ANEXO 18/11/2021 CONTRATO PS ENGº CML JOSÉ IRLAN RAPOSO BORGES. 

ANEXO 03/12/2021 ART MA20210473242 CARGO FUNÇÃO 

ANEXO 03/12/2021 ART MA20210473194 CARGO FUNÇÃO 

ANEXO 01/12/2021 CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RESPONSAVEL TECNtCO POR PESSOA 

JURIDICA DA EMPRESA PLAMONTEC. 

ANEXO 01/12/2021 CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RESPONSAVEL TECNtCO POR PESSOA 

JURIDICA DA EMPRESA PLAMONTEC. 

ANEXO 01/12/2021 ART MA20210473242 

ANEXO 01112/2021 ART MA20210473194 

ANEXO 01/12/2021 REQUERIMENTO EXCLUSAO DO RESPONSAVEL TECNICO. 

ANEXO 01/12/2021 REQUERIMENTO EXCLUSÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO 

ANEXO 18/11/2021 ART MA202104733194 ENGº CIVIL JOSÉ BENEDITO FERREIRA FRANÇA. 

ANEXO 18/11/2021 ART MA20210473242 ENGº CIVIL JOSÉ IRLAN RAPOSO BORGES. 

ANEXO 18/11/2021 CONTRATO PS ENGº CIVIL JOSÉ BENEDITO FERREIRA FRANÇA. 

Movimentos 

Passo Nome do usuário Data Envio Ação Origem Destino 

1 

2 

3 

Usuário Padrão do SITAC 18111/2021 Envio SERVICOS - AMBIENTE DO RPJ - REGISTRO OE PESSOA JURIDICA 

00:00:00 PROFISSIONAL/EMPRESA 

joao barbosa filho 18111/2021 Recebimento RPJ - REGISTRO OE PESSOA JURIDICA RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA 

10:04:22 

1 Desaição I Protocolo recebido para análíse. Passo automáticol 

Despacho 

Descrição 

Despacho 

Descrição 

Oespaálo 
Descrição 

FABRJCIO 

MAGALHÃES 

1 Descrição I finalizado 

Usuáno I joao barbosa filhO Data do Despacho l 18/11/2021 10:05:34 

FAVOR ANEXAR PELO MESMO PROTOCOLO REQUERIMENTO DE BAIXA ASSINADO PELAS PARTES E A.R.T.ASSINADA PELA 

EMPRESA/PROFISSONAL E INCLUSAO DOS MESMOS. • 
Resposta 1 Data da Resposta 101/1212021 11 :10:13 

Descrição I SEGUE ANEXO DOCUMENTOS SOLICITADOS. 

Usuário 1 joao barbosa filhO Data do Despa, ho 1 02112/2021 11:02:43 

FALTOU ASSINATURA NAS A.R Ts.ENVIAR PELO MESMO PROTOCOLO I 
Resposta I Dela da Resposta 103/12/202111:11:34 l / 
Descrição I SEGUE ANEXO ARrs SOLICITADAS. .X 
Usuário 1 FABRICIO MONTEIRO MAGALHÁES Data do D~ch"'JJ 06/12/2021 08:46:27 

Prezados (as), solicitação atendida. Inclusão de responsável técnioo realizada. \. \ 
MONTEIRO 06/12/2021 Recebimento RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURIDICA RPJ - REGISl-Ro.áE PESSOA JURIDICA 

00:00:00 

(\ 

Q\[Sv 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado dotranhlo 

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Silo Luls/MA, CEP: 65071-380 
Tel: • 55 (98) 2106-8300 Fax:• 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosoo@creama.org.br 

\~ 

~ 
Impresso em 15/12/2021 és 12:24:-43 por 1abricio. ip: 191.253.tl6.235 

l , 



Conselho Regional de Engt]!nharia e 
Agronomia ao Estado do""Maranhão 

Movimentos ao colegiado 

j Passo ! Conselheiro 

Protocolos Vinculados 

Número/Ano ! Assunto 

INFORMAÇÕES DO PROTOCOLO 

Documento(s) de FiS<:aliz.açio vinculado(•) ao Protocolo 

Número/Ano I Número Anterior I Tipo do O. de Fiscahzação 

Denúncla(a) vinculado(s) ao Protocolo 

Número ! Tipo de Denúncia ! Oesaição 

Reuniao 

1 Descrição 

Protocolo 
Nº 2661933/ 2021 

11111111 llll Ili l m Ili li 11111 11111 mll 

! Vinculado ao passo I Data 

ConHlho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Cslhau, São Luís/MA, CEP: 65071-380 

Te!:+ 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106.aJOO E-matl: rateconosco@aeama.org.br 

Impresso em: 15/12/2021 às 12:24:43 PO<" fabnelo, ip: 191.253.66235 

Folha 2/14 
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• PlflllOftTEC 
Planejamento Obras Terraplanagem Ltda 

CNPJ: 41.617.192/0001 •67 

"CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS" 

A empresa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ nº 
41.617.192/0001-67, sediada à Avenida dos Holandeses, Quadra 11ª, Lote 14, ED. Multiempresarial Century, 
1° Andar, Sala 105, Cep 65.071-380, Calhau São Luís, Maranhão. Contrata como seu responsável técnico por 
pessoa jurídica, o Sr. José lrlan Raposo Borges, Engenheiro Civil CREMM 1107616450, residente e 
domiciliado na Rua Canadá, nº 09, Parque SmiUand, Olho D'Àgua, São Luís, Maranhão, nas condições gerais 
impressas neste documento. 

PRJMEIRA CLÁUSULA: Prestação de serviços como Responsável Técnico por pessoa jurídica da Empresa 

PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA, junto ao CREA-MA. 

SEGUNDA CLÁUSULA: Os serviços deverão ser executados em 1 O horas semanais de acordo com as 

solicitações do contratante. 

TERCEIRA CLÁUSULA: O profissional na condição de responsável técnico por pessoa jurídica recebera da 

empresa o valor mensal de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) pelo período de vigência do contrato, cabendo reajuste 

somente através de negociação com a empresa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM L TOA, podendo concordar ou não. 

QUARTA CLÁUSULA: O prazo de validade deste contrato de prestação de serviços de responsável técnico 

por pessoa jurídica é de 4 (quatro) anos, contados da data de assinatura, podendo ser encerrado de comum 

acordo entre as partes, antes do período firmado. 

QUINTA CLÁUSULA: Fica eleito o foro da cidade de São Luís, Estado do Maranhão, para dirimir qualquer 

controvérsia oriunda deste contrato de prestação de serviços, com a renúncia expressa de qualquer outro, por 

mais privilegiado que seja. 

São Luís, MA, 26 de outubro de 2021. 
ADILSON LUIZ CASTELO 
BRANCO 
ROCHA:12564605320 

Assln<do d• fonna dlgial por 
AOIL.SON LUIZ CASTELO BIWKO 
ROCHA: l 256460S320 
o..io.: 2021.10.16 n ,12:02 -0300' 

Plamontec Planejamento Obras Terraplenagem Ltda 
Adilson Luiz Castelo Branco Rocha 

CPF nº 125.646.053-20 
Sócio Administrador - Representante Legal 

Josélrt 
Eng. Civil• CREA/MA: 1107616450 

Av. dos Holandeses, Quadra11ª, Lote 14 - Edifício Century Multiempresarial, 1° Andar, Sala 105 -Calhau- São Luís/MA 
CEP: 65.071-380 / FONE (98) 98254-2165 - E-mail: pi rmntec.~teg@gmail.com 

Folha 3/14 
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Página 1/1 

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART e R EA-MA 
Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977 

ART CARGO-FUNÇÃO 
Nº MA20210473194 

COnselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

INICIAL 

__ 1. Raaponúvel Técnlco - --- - - --- ----------------------- - --
JOSE BEl'IEDITO FERREIRA FRANÇA 

TitlJlo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1104081792 

Registro: 11~081792MA 

__ 2.Contratante ---- -------- --- - - ------------- --------
Contratante: PLAMONTEC PI..ANEJAMENTO 06RAS TERRAPI.ENAGEII L TOA 

AVENIDA DOS HOLANDESES 

CPF/CNPJ: 41.617.192/0C!l1-67 

N": 14 

Complemento: ao. 11•. ED. MUL TIEMPRESARIAL CENT\JRY, 1• ANDAR, Bairro: CALHAU 
SALA 105 

Cldade: SÃO LUIS UF: MA 

Pais: &rasH 

ripo de contratante: Pessoa Jur1dlca de Dl...ito Privado 

Ação Institucional: Outros 

___ l. Vínculo Contratual 

Unidade administrativa: SEDE 

AVENIDA DOS HOLANDESES 

Complemento: 00.11•. ED. MULTIEMPRESARIAL CENTIJRY, 1• ANDAR. Bairro: CALHAU 
SALA 105 

Qdade: SÃO LUIS UF: MA 

Data de lnlao: 2'110/2021 Previsão de término: 27110/2025 

T,po de vínculo: PRESTADOR DE SERVIÇOS 

Identificação do cargo/função: Aaalatenta de engenMria 

__ 4. Aüvidade ncnica 

1000 - OUTRA 

44 - DESEMPENHO DE CARGO TI:CNICO > OBRAS E SERVIÇOS • CARGO/FUNÇÃO > #3367 • 
VINCULO TÉCNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNÇÃO TÉCNICA DENTRO 
DA EMPRESA) 

A mudança de cargo ou funçêo ex,ge o registro de nova ART 

CEP: 65071380 

Nº: 1-4 

CEP: 85071380 

Quantidade 

10,00 

Unidade 

h/sem 

- - 5. 0bwrv~ ------------------ ------------------
CONlRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESPONSÁVEL TÉCNICO POR PESSOA JURIDICA DA EMPRESA PLAMONTEC PLANEJAMENTO 
OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA. 

___ &. Dectaraç6es ------------------- - ----- ----- - ------ -
• Declaro que estou cumprindo as regras de acessíblidade previstas nas nomtas técnicas da ABNT, na legislação ._!fica e no dec:reto n. 
5296/2004. 

_ _ 7. Entidade de Classe ----- ---- - - ---- - ----- -------------- -
UEMA-UN!VERSIDADE ESTADUAi. DO MARANHAO 

__ a. Aaalnaturas 

Declaro terem verdadeiras aa Informações acima JOSE BENEDITO FERREIRA FRANÇA · Cl'f': 09'.Ato-"1-20 

de _ _ _____ de 

l..oall - PI.AIIOHT EC Pt..ANEJAMEHTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA • CNPJ: 
41.117,1UJV001,õ7 

__ 9.lnforrnaçêiea - --- - ------------ ---------------------
• A ART é vélida somente quando quitada, mediante apresentação do comprO\/ante do pagamento ou conferfflCta no site do C<ea. 

__ 10. Valor ------------------ - -------------------
Valor da ART: R$ 88,78 Registrada em: 1211112021 Valor pago: R$ 88,78 Nosso Número: 8303496371 

•-c1esta ART pode -,,..;r,a,do em. hdps://croo-m ... itac.oom.b<lpubli<»', com a chlMr vm.. 
-...Oem: 12/1112021 át 17.14:07 pcr'. , lp: 179.70.8U7 

WWW.Ct'811"fta..°'9.br 

Tet (llll) 210&-8300 

_......,..,,.,._orgb< 
FIX (91) 210&-8300 
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Página 1/1 

Anotação de Responsabilidade Técnica • ART 
Lei nº 6 .496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-MA ART CARGO- FUNÇÃO 

Nº MA20210473242 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

INICIAL 

__ 1. Reapona, vel Técnico - ---------------------- -----------­
JOSE lRLAN RAPOSO BORGES 

Tltl.llo prolissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1107118450 

Registro: 1107616450MA 

_ _ 2. Contratante ------------------------------- -------
Contratante: PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA 

AVENIDA DOS HOLANDESES 

CPF/CNPJ: 41.617.192/0001-67 

N": 14 

Complemento: ED MULTIEMPRESARJAL CENTURY 

Cidade: SÃO LUIS 

Pais : Brasl 

T1p0 de oontratante: Pnsoe J urídica de Direito Privado 

Ação Institucional: Outros 

__ 3. Vlnculo Conntual 

Unidade administrativa: SEDE 

Bairro: CALHAU 

UF: MA CEP: 65071380 

AVENIDA DOS HOLANDESES Nº: 14 

Complemento: QD. 11', ED. MULTIEMPRESARIAL CENTURY, 1' ANDAR, 8aim>: CALHAU 
SALA 105 

Cidade: São Luís UF: MA 

Data de lnldo: 27/10/2021 Previsão de término: 27/10/2025 

Tipo de vinculo: PRESTADOR DE SERVIÇOS 

Identificação do cargo/função: Aulm nte de engenharia 

__ 4 . Atividade Técnica 

1000-0VTRA 

44 • DESEMPENHO DE CARGO Tt':CNICO > OBRAS E SERVIÇOS • CARGO/FUNÇÃO > #3367 -
VINCULO ltCNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNÇÃO ttCNICA DENTRO 
DA EMPRESA) 

A mudança de cergo ou '1.:nç!o exige e registro de nova ART 

CEP: 65071380 

Quantidade 

10,00 

Unidade 

h/sem 

--- 5. 0bservações - - ------------------------------------
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESPONSÁVEL TÉCNICO POR PESSOA JURÍDICA DA EMPRESA PLAMONTEC PLANEJAMENTO 
OBRAS TERRAPLENAGEM LIDA. 

__ &. DeclMaçlles - --------------------------------- --
• Oedaro que estou cumprindo as regras de acessíbo6dade previstas nas normas témicas da ABNT. na legislação espec.'llca e no decreto n. 
5296/2004. 

___ 7. Entidade de Classe ------------------------------------
UEMA-UNIVERSIOADE ESTADUAL DO MARANHAO 

__ 8. Assinaturas 

Oeçleto serem 1/etdadeiras,.. informações acsna 
ele _______ ele 

Local 

JOSE IRI.AN RAPOSO BORGES-CPf: :t55.117.8Z3-G4 

PI.MIOHTEC PI.AHEJAIIEHTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTl)A. CNPJ: 
41.817.192/0001 .. 7 

__ 9.lnfomu,ç6ea ------ ------------------------------
• A ART 6 válida somente quando quilada, mediante apresentação do comprovante do pegamento ou conferência no sito do Crea. 

__ 10. Valor ----- -----------------------------------
ValordaART: RSU,71 Registrada em: 1211112021 Valor pago: RS 88,78 Nosso Número: 8303496412 

Folha 5114 
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PIARIOATEC 
PlaneJamento Obras T erraplenagem Ltda 

CNPJ: 41.617.192/0001-67 

ªCONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS* 

A elll)resa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA CNPJ n" 

41 617192/0001-67 sediada a Aver.da dos Holandeses Oum 11ª, l ole 14. ED tÜlel1l)(esaial Cennry. 

1• Andar Sala 105 Cep 65 071-380 Calhau São Luis. Maranhao Contrata corno seu responsàvef técnico por 

pessoa /Ufldca o Sr. José Benedito Ferreira França. Engenheiro CMI CREMM 1104081792. residente e 

oomiciaxi ~a Rua 1700. Ol:m 18. n• 14. Parque Aurora. Coh~. sao Luís. Maranhão nas concfições 

geras ~ neste documento. 

PRIMEIRA CLAUSULA: Pr~ de seNiços como Responsàvef Técooo por pessoa juridca da ~esa 

PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA, junto ao CREA•MA. 

SEGUNDA CLÁUSULA: Os serviços deverao ser executados em 10 h«as sen81ais de acordo com as 

~ do conb'atante. 

TERCBRA CLÁUSULA: O profissional na condiçâo de responsàvel técnico por pessoa jurídica recebera da 

efll)resa o valor mensal de RS 8.000,00 (Oito Mil Reais) pelo periodo de Vigência do contrato, cabendo reajuste 

somente atavés de negociaçâo com a efl'C)l'esa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM l TOA, podenoo concordar ou nao 

QUARTA CLÁUSULA: O prazo de va§dade deste conialo de prestaçao de ~s de respoosàvel técnico 

por pessoa juridica é de 4 (quatro) anos, contados da data de assinatura, podendo ser encerrado de comum 

acoído entre as partes, antes do período firmado 

QUINTA CLÁUSULA. Fica efertD O foro da Cidade de Sâo Lu1s, Estado do M.nnMo, para álrinir qualquer 

contrOYérsia oriunda deste contrato de prestação de serviços. com a renúncia expressa de qualquer outro. por 

mas priviegiaOO que seia 

sao Luís, MA. 26 de outubm de 2021. 

ADILSON LUIZ As<Ndodttc.m.cl,gilolpor 

CASTELO BRANCO ADUONLUIZCASltl.OBltANC.() 
IIOCHAc12S64605320 

ROCHA:12564605320 Ooóos. :m110-1613:15;21 ~w 

Plamontec Planejamento Obras Terraplenagem Ltcla 
Adilson Luiz Castelo Branco Rocha 

CPF nº 125.64U53•20 
Sócio Administrador - Representante Legal 

ra França 
. : 1104081792 

AY dosHolandeses,Ouad'a11' Lotlt14 EdX10Cen:I,}•.~ 1•A.idar Sa.a•;is ~ -Sio_ s; ·~ 

CEP 65071.;Bll f-ONE (98)98254-21õ5-E-111311 cg,v,;pq'l;ma::: , ,. 
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Página 1/1 

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART CREA-MA 
Lei nº 6 .496, d e 7 de deiembro de 1977 

ART CARGO-FUNÇÃO 
Nº MA20210473194 

Conselho Regional de Engenh,1r ia e Agronomia do Est ado do Maranhão 

INICIAL 

_ _ 1.ResponúvelTlicnlco - - ----------- - --- - --- - --- - ----- --- -1 
JOSE BENEDITO FERREIRA FRANÇA 

Título prolissional: ENGENHEIRO CML RNP: 1104081792 

Registro: 110408179211A 

__ 2. Contratante --- - ----- --- - ----- --------------------
Contratante: PlAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAJ>LENAGEM L TOA 

AVENIDA DOS HOLANDESES 

CPF/CNPJ: 41.617.192!0001-67 

Nº: 14 

Complemento: QO. 11' • ED. MUL TIEMPRESARlAL CE.NTURY, 1' ANDAR, Bairro: CALHAU 
SALA 105 

Cidade: SÃO LUÍS UF· MA 

Pai$: llr8sl 

ripo de oontratante: PltSSOII Jurldica de Diretto Privado 

lv;ão Institucional: Outros 

___ 3. Vinculo Conir.tual 

Unidade admlnlstraliva: SEDE 

AVENIDA DOS HOLANDESES 

Complememo: QD, 11' • ED. MULTEMPRESARIAL CE.NTURY, 1' ANDAR, Bairro: CALHAU 
SALA 105 

Cidade: SÃO LUÍS UF: MA 

Dala de Início: 21111012021 Previsão de término: 27/10/2025 

ripo de vincolo'. PREST AOOR DE SERVIÇOS 

Identificação do cargo/função: Assistente de engenharia 

_ _ 4. Ati~ T6cnica 

1000-0\JTRA 

44 · DESEMPENHO DE CARGO TÉCNICO > OBRAS E SERVIÇOS • CARGO/FUNÇÃO > #3367 • 
VÍNCULO TÉCNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNÇÃO TÉCNICA DENTRO 
DA EMPRESA) 

A mudança de cargo ou funç6o exige o registro de nova ART 

CEP: 65071380 

Nº: 14 

CEP: 65071380 

Quentidade 

10,00 

Unidade 

h/sem 

__ !i.~ - -----------------------------------
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESPONSÁVEL TÉCNICO POR PESSOA JURIOICA DA EMPRESA PL.AMONTEC PLANEJAMENTO 
OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA. 

__ &.Declarações ----- - ----- ------------- ------- -------
• Declaro que esll:JU wmpnndo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na leg!Slação espeçlfica e no decreto n. 
S296f2004. 

___ 7. Entidade de Classe - - ----- -----------------------------

UEMA-tlNIVERSIOAOE ESTADUAL DO MARANHAO 

_ __ a. Aaslnaturu 

Oeda<o s«em verdadeiras a ínformaç6es adna 

_ _ ___ _ , ___ de _ ______ do 

Locá 

JOSE BENEDITO FERREIRA FRANÇA • CPF: 09'.A90.S63•:ZO 

PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPlENAGeM LTOA • CNPJ: 
,1.&17.11-147 

__ 9. lnfonnaç6es ------------------ ----------------
• A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou ccnferênc:ia no site do Crea. 

__ 10. Valor ---------------------------------------il,---
Valorda ART: R$118,78 Registrada em: 12/1112021 Valor pago: R$ 118,78 Nosso Número: 11303"96371 

A autenlicidado doeta ART pode ser vtrif,cada om. hltps://crea-ma.oilac.ccrn.br/publioo/, oom a chove =-. 
- t<!t 12/1 \/2021 ... 17:14:07 por., lp: 1?g.70.86.97 

www.creama.org.tir 

T oi: (98) 210&-e300 

f1looonooco@oreame.0<1j.bf 

fax: (ia) 2106-8300 
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• PIAIRORTEC 
Planejamento Obras T erraplenagem Ltda 

CNPJ: 41.617.192/0001-67 

"CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS" 

A empresa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ nº 
41.617.192/0001-67, sediada à Avenida dos Holandeses, Quadra 11ª, Lote 14, ED. Multiempresarial Century, 
1° Andar, Sala 105, Cep 65.071 -380, Calhau São Luís, Maranhão. Contrata como seu responsável técnico por 
pessoa jurídica, o Sr. José lrlan Raposo Borges, Engenheiro Civil CRENMA 1107616450, residente e 
domiciliado na Rua Canadá, nº 09, Parque Smitland, Olho D'Água, São Luís, Maranhão, nas condições gerais 
impressas neste documento. 

PRIMEIRA CLÁUSULA: Prestação de serviços como Responsável Técnico por pessoa jurídica da Empresa 

PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA, junto ao CREA-MA. 

SEGUNDA CLÁUSULA: Os serviços deverão ser executados em 10 horas semanais de acordo com as 

solicitações do contratante. 

TERCEIRA CLÁUSULA: O profissional na condição de responsável técnico por pessoa jurídica recebera da 

empresa o valor mensal de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) pelo período de vigência do contrato, cabendo reajuste 

somente através de negociação com a empresa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM LTDA, podendo concordar ou não. 

QUARTA CLÁUSULA: O prazo de validade deste contrato de prestação de serviços de responsável técnico 

por pessoa jurídica é de 4 (quatro) anos, contados da data de assinatura, podendo ser encerrado de comum 

acordo entre as partes, antes do período firmado. 

QUINTA CLÁUSULA: Fica eleito o foro da cidade de São Luís, Estado do Maranhão, para dirimir qualquer 

controvérsia oriunda deste contrato de prestação de serviços, com a renúncia expressa de qualquer outro, por 

mais privilegiado que seja. 

São Luís, MA, 26 de outubro de 2021. 
ADILSON LUIZ CASTELO 
BRANCO 
ROCHA:12564605320 

Assinado de forma digital por 
ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO 
ROCHA;12564605320 
Dados: 202l.10.16 l3:l2:0l-03'00' 

Plamontec Planejamento Obras Terraplenagem Ltda 
Adilson Luiz Castelo Branco Rocha 

CPF nº 125.646.053-20 
Sócio Administrador - Representante Legal 

José lrlan Ra so o es' 
Eng. Civil - CREA/MA: 1107616450 

Av. dos Holandeses, Quadra11ª, Lote 14. Edifício Century Multiempresartal, 1° Andar, Sala 105-Calhau- São Luís/MA 

CEP, 65.70NE 1'6) 962,<.2165 -E-mat Oamootec""""'""'°""" oom 

~ 
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• PIAIIORTEC 
PlaneJamento Obras T erraplenagem Ltda 

CNPJ: 41.617.192/0001-67 

•CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS" 

A e~esa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA, CNP J n• 

41617192i0001-67. sediada a Avenida dos Holandeses, Quadra 11ª. lote 14, ED Multiell1)(eSanal Century, 

1• Andar Sala 105. Cep 65 071-380, Calhau São Luís. Maranhao. Contrata como seu responsável técnico por 

pessoa JUridca o Sr. José Benedito Ferreira França, Engenheiro CMI CRENMA 1104081792. residente e 

domdrado na Rua 1700, Ouatta 18, n· 14, Parque Aurora, Cohatra:, São Luís, Maranhão, nas condições 

gerais impressas neste documento. 

PRIMBRA CLÁUSULA: Prestação de serviços como Responsàvel Técl'IICO por pessoa jurídica da E111>resa 

PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA, junto ao CREA•MA. 

SEGUNDA Cl.AUSULA: Os selViços deverão ser executados em 10 h«as semanàs de acordo com as 

solicitações do contratante. 

TERCBRA Cl.AUSULA: O profissional na co~ de responsável técnico por pessoa juridica recebera da 

empresa o valor mensal de RS 8.000,00 (Oito Mil Reais) pelo período de vigência do contrato, cabendo reajuste 

somente alravés de negociação com a e111>resa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS 

TERRAPLENAGEM L TDA, podendo concordar ou não. 

QUARTA CLÁUSULA: O !)(azo de validade deste contrato de prestaçao de ~s de responsável técnico 

por pessoa jurídica é de 4 (quatro) anos, contados da data de assinatura, podendo ser encerrado de comum 

aconb entre as partes, antes do período límlado. 

QUINTA CLÁUSULA: Fica eleito o fofo da cidade de São Luís, Estado do Maranhão, para ólrimir qualquer 

controvérsia oriunda deste contrato de prestação de serviçcs, com a renúncia expressa de qualquer outro, por 

mais privilegiado que seja. 

São Luís, MA, 26 de outubro de 2021. 

ADILSON LUIZ Assinadodefonn.tdigitalpc, 

CASTELO BRANCO AOILSONLUIZOOTUOBAANCO 
AOOiA:1256'WS320 

ROCHA:12564605320 Dados:2011.10.26 tl:ts:21-Glw 

Plamontec Planejamento Obras Terraplenagem Ltda 
Adilson Luiz Castelo Branco Rocha 

CPF nº 125.646.053·20 
Sócio Administrador - Representante legal 

Av ÓJS Holandeses, 0uacta11•, lore 14 • Eófioo Centi.r}• ~~ 1• Â'ldJt $aa 105. Ca.ha~. São L11$o\lA 

CEP 65071.JOO/FONE(98)98254-2165- E-mail .;imon!ecp' • ~:;--~ ~ 
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Página 1/1 

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART e REA-M A 
Lei nº 6 .496, de 7 de dezembro de 1977 

ART CARGO-FUNÇÃO 
Nº MA20210473242 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

INICIAL 

__ 1. Re ■ ponaávelTécnlco - ---------------------- ------------
JOSE IRLAN RAPOSO BORGES 

Titulo profissional: ENGENHEIRO CML RNP: 11071111450 

Registro: 1107616450MA 

--~c-______________________ _____ __________ _ 
Contratante: PLAMONTEC PLANEJA.'IENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA 

AVENIDA DOS HOLANDESES 

CPF/CNPJ: 41 .617.192/0001-67 

N": 14 

Complemento: ED MULTtEMPRESARIAL CENTURY 

Cidade: SÃO LUIS 

Pais: BrasU 

Tipo de contratante: Peuoa Jur1dlca de Dnito Privado 

Açl,o Institucional: Outtoe 

__ 3. VIIICUlo Contratual 

Unidade administrativa: SEDE 

BailTo. CALHAU 

UF: MA CEP: 65071380 

AVENIDA DOS HOLANDESES N": 14 

Complemento: Q0. 11', ED. MULTIEMPRESARIAL CENTURY, 1' ANDAR, Baim>: CALHAU 
SALA 105 

Cidade: São Luís UF: MA 

Data de Inicio: 27/10/2021 Previsão de término: 27/10/2025 

Tipo de vfnruo: PRESTADOR DE SERVIÇOS 

Identificação do cargo/função: Aaalatente de engenharia 

__ .t. A!Mdade Técnica 

1000-0UTRA 

"" • DESEMPENHO DE CARGO T~CNICO > OSRAS E SERVIÇOS • CARGO/FUNÇÃO > #3367 • 
VINCULO TÉCNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNÇÃO TÉCNICA DENTRO 
DA EMPRESA) 

A mudança de cargo cu lunçto exige o '1lg!$!IO de nova ART 

CEP: 65071380 

Ouanbdade 

10,00 

Unidade 

h/sem 

_ _ 5.0bservações ---------------------------- ----------
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OE RESPONSAVEL TÉCNICO POR PESSOA JURIDICA DA EMPRESA PL.AMONTEC PLANEJAMENTO 
OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA. 

__ 8.Declaraç6es ---- ------------------------ ----------
• Declaro que estoo cumprindo as regras de acessoli<lade previstas nas nonnas lém.cas da ABNT. na leg,SlaÇão específica e no d8cnlto n. 
5296/2004. 

__ 7. Entidade de Classe ------------ ------------------------
UEMA .lJNIVERSIOAOE ESTADUAL 00 MARANHAO 

8. Aasínaturas 

Deduro - verdadeiras as ínf~ acima JOSE 1R1.»1 RAPOSO BORGES · CPF: 2$5.917.1234' 

de _______ de 

local d1111 PLAIIONTEC PLANE.IAMEHTO 08RAS TERRAPI.EHAGEM LT'DA • CHPJ: 
., .,,1.1t2/0001-67 

__ ,.tnronnaça.. --- -----------------------------
• A ART é válida somente quando q.-, mediante apn,sentação do comprovante do pagamento ou confer&ncle no s ite do Crea. 

10. Valor ---- ---------------------------- -------,f/--
Valot da ART: RS 88,71 Registrada am: 1v1112021 Valor pago: R$ 88,78 Nosso Numero: 1303496"12 

A••--AAT ~--_._ ~--.brfpul,lcol. COM•- -
--12111/2021 ills 17:08'.09por:, lp: 1'19.70.115.97 

W#l/lt~Ctgbt 

Tà. (98) 210H300 

fatecooiOOcoOooama""l!.b< 

Fax. (98)21~ 
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CREA-MA 
Conselho Regional de Engenharia. Arquitetura e Agronomia Estado do Maranhão 

Rua 28 de Julho, 214, Centro, PABX: (0"*98) 2106-8300 - 2106-8330 
CNPJ: 06.062.038/0001-75 - São Luis - MA- www.creama.org.br 

REQUERIMENTO 

PESSOA JURÍDICA/PROFISSIONAL 
t RazAo Soaal Pro<,s...,,,al 

LTPA 
? N' do Req,slro 

ºL A. 11"\<I ,J 1f C.. \7l ~ \ B5'-'E1~-

2 OOOi 8S 
I E••dereçc, 1 l F~,aJ 

t-\\1 ~)~ 

9 Brurro 

Cf\L\-11\V 
11 UF 

lvt5 
17 

o 
!Prerci,a os carr-.,os abauo cem o nome CIO respcos.1vel tecr.,co seg1.100 co n• oa carteira de CREA e klgo apos com a s,gia da UF do res;,ect,vo CREA 
de-ongem 

________________________________ Cdrteit .. _________ CRCA 

________________________________ cane.-a ________ CREA 

________________________________ cartew,. _________ CREA-

REQUERER JUNTO AO CREA-MA 
19 ALTERAÇÕES 
1 Rcgtstro de Firma 

1 1 CefbdAo ae regastro e Q1..J1aç.'íc.: VISIO ée ..mp<es., 1 \ 160 doas 1exea.çâo) 
\ AtLallzaçao ao reg1suo ca empresa , ,q Ba1>a ée reg,stro 

1 
1 ) loc,ldç.)eS ) Ca:,atal Soc,~i 

r ) lntem .• PÇãO tem;x>ràna dO regstro da em:,resa 1 \ loci,.,soode Responsâvel Técrnoo 

1 J O\icras cerhdões ~,a;Jusào de Responsável Té<:noco 
1 1 Ra1ào Soc,al 

' ) Ob~llVO Social 

Obs 
1 ) Enoe<eço da Empre!>d 

-
20 lndte;ação para pedido de exclusão de pro•,ss,ona,s do quadro tecn,co 

:s V~\; l l~l 1 IJ li~Yv ço ::f-Jk.Gii car:.,.,a \:{91 (,,( bY S (} CREA- Ql'f SohotnntP. 1K!F"'irma 

- caí.erra --- --CREA· -
( 0 ,.,,-,ss-,nal 

cartem:t --- CREA- -- Data dá .,,duON> Á: 1 
1 

µi1iw~Jlfl tf¼, tv d~ ·, ~ , 
!liSi'Yttu~a mpresa Ass "l'M.Wa Res00"$.clw t. - co 

ATENDIMENTO A PESSOA JURIDICA · DOCUMENTAÇÀO NECESSÁRIA 

1 · CERTIDÃO OE REGISTRO E QUITAÇÃO OE EMPRESA 
Requenme:nto - tAp,escntar cOp.a da ulbma alter~ contratual. caso tcnna MvtdO alguma mudança) 
2 , INCLUSÃO OE RESPONSABILIDADE T CNICA 
2 .1 • Profissional conlralado 
Requenmenk> ART Catgo.Função dos pro'tSSK}A.ltS - v,ncuk> empregat.c,o (cópia carteira de traho:slho, COf'llrato ou r.ct~ de fuOOOl\áriO alu.:JI.Q'ada 

2.2 • Proflsslonal Socio 
R~Qr.,Cnmenlo - AAT Cargo.'função. 
3 • Exclusio <ie responsável técnico 
Requenmen&o - O!)pta da mosão contratual ou este requemnenlo assinado pelo pro!i.ss100at e octa empresa 
4 · REGISTRO OE EMPRESA 
Reqoenmento Consblu,çoo <10 Conlrn'o 50<,al ícóp,a) - Tod3s as alteraoõ,>• reg,slladas na JUCEMA kóp,al Cf'.PJ 1<:óp,3, ART <IO C..rgoFunç;:,o -
Contrato de fraballo (se o p"'O"t~I ~ ~ot s6c,o da empre::,rt) Ou qu~uer ·.,11n°'o em.pregal1Ci0 Cartetra de Trabalho ou 'dl.d de r1~náno 

4. 1 • AlteraçÕ<?s / 
Cópla dO Cf\PJ atuahzado. Cópia de certldJo de ,eg)SlfO e quitaÇ.00 fql)ando de oulrd reg1d0) cóeia de vlhma 3iteração contro!IJ(1l 
4.2 • Baixa do registro da Empresa 
Có~a do dtcilralo SO(;:lãl reqoe11menlo. e pagamento da~ anuidades tem CdSO de atmso) 
S • VISTO OE EMPRESA 

•' . •u• ,~,.,~ ,( Requeun"lt:"'nlo Cenld~ df> reg,stto ,. qu,1ação iong,nal e cót~). 
5.2 • Para execução de obras 
R~queruneruo - Cerudoo de reg,~tro e qU1tação (ongmal e cóp,a ,. sendo necessãno v1sat o pro;issJOMi 
OBS: TODOS OS OOCUMENTOS OEVEM VIR ACOMPANHADOS DOS ORIGINAIS OU CÓPIAS AUTENTICADA • 

Favor preencher todos os campos necessários 
Válido somente para registro do empresa a exclusão de respons.ibolidade tacnic.a. 
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CREA- MA 
Conselho Regional de Engenharia. Arquitetura e Agronom,a Estado do Maranhão 

Rua 28 de Julho, 214, Centro, PABX: (0 .. 98) 2106-8300 - 2106-8330 
CNPJ: 06.062 038/0001-75 - São luis - MA - www.creama.org.br 

REQUERIMENTO 

PESSOA JURIOICA/PROFISSIONAL 

LV J 
16 toc..l 

1Pr""-N oscamix:s _,e com""°""' oo res.,ors.l.~ ~ nk• seq...ao oo r• ca cart,o,ra ao CRfAe toQo ano~ com• ~,qla c.t UF oo <especbvo CREA 
<l<1 ongern 

______________________ _____ ___ C•rt~•.i _ ______ _ CREA 

_ ____________________________ __ Cattewa ________ CREA 

______________________________ c,.,., •• ________ CREA 

REQUERER JUNTO AO CREA-MA 

Reg,st,o dr r'""'" 
, 1 Ceftclo Cf': r•)"tro e ci..rtaçào 
1 \(f' Sai, a de req1$tro 

1 t h~iP.-rrt.~l lPfflPf!tâna oo t'PQt$-tto CA t•mp,M;a 

ALTERAÇOES 

1 Ah~o:.tltração oo 1t"fJ1~tto da emprPSa 
'ap,l.,ISoc..ai 
i,,. •.wo e~ R....,.,.,,,..,... Técn..., 

X: r .,.k.sac 0e R_....,1 Técooco 
lk..zaoSoc,,,1 1--------------------- ------------ --' I ~,et ,oSocaal 

Ob$ _______ _ ( 1 íno....eçoca Fmp(~W 

,O lnd>atç,io !)lira pedldO de"'' luwo de p<O'os,o-,..,, ,1<, qu.,dm •,!Cno('<) 

50s: l l:\J~V 1.r:tJ fE: 1~,.;'Elt?tr f~i,a HG1ç ~i }Cl2cRFA-Q)/.l ~"'p ,-,( r ma 
CRFA· 

1 • CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO OE EMPRESA 
R""""""" ~"-IA!>'~_... da~""-""' a:>n' ,J'ua J-o ~ lha t,a.,do -"ll<ffl• mudança) 
2 - INCLUSÃO OE RESPONSABILIDADE TECNICA 
2.1 • Pronnlonal contratado 
Requcr1meol0 ART Cargo,f UOÇdO Jos pH ft!Sk1f\all 
2.2 • Profissional Socio 
Requprw, "'' - ART Car.JC)'f u~ 
3 • Excluuo de responsavol tecnico 
R~fl1"1'Mtf" córka Ja , •rlrttfuail x.. tt 1'1 requenrnento ~•<IAdu pek> pro',ss1(:0l.•I e pela emptMJ 
4 · REGISTRO OE EMPRESA 
Re- nm,,.,.w c,,ns,-cu,ç.. Jo Co"'""º S.X..• «<-a TOG>f' 01 _...._,,_ •-•rooas na JUCEMA l<•'>\'1-11 CM>J !cóç,a ) /IRT do 
Contr..elo OI' Trahatnc 1~ e ,JKl''~,on,31 n.1o fOf ~:ao da e.m;:,re"'iod, Ou q~t • ncuo empregatoO cain-,-.. d. Trabd1~ ou ",eh. 

4.1 • Altoraçôes 
c,,po;, oo C II.PJ atUdlo:ad.> ,op,a ele <;.;:r1oúá0 ,Je rug,.uo e qu~·..;ao 1-iuunóJ de owra req.ao copa de utt,nw .,...,ac;.,o CO<"<"' " 
4 2 • Baixa de registro da Empresa 
e • ~ J..tralo soc:aal ,t'! lt# men10 e paq.4tTw 010 da~ anutd.'lUfl:,, fL'm < dSO oe atr.l'il>) 
5 • VISTO OE EMPRESA 
5 1 • Para llcltaçio 
R-.lUlnmon.fl"I Cert-;. " ~'"'1' rt:AQt-'ç\o ()(ll)lt\,aifl'C".Óf)ial 

5 2 • Para execução de obras 
Rt'qut•t1menio - Cf.rttdáo J.c n-'Ql$lro e Q0t1-l(:-t11 JOg1tla! e<. )911' • neto necns.a, " J Ç.CO'll&.Slnl.., 

OBS· TODOS OS DOCUMENTOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DOS ORIGINAIS OU CÓPIAS AUTENTICAO 

Favor reencher todos os cam os necessários 
Valido somenta para rog,stro do empresa a ucluúo de responubUidado técnlca 
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Anotaçio ele Responnbll1Clade Técnica - ART 
l e i n• 6.496, de 7 de duembro de 1977 CREA-MA 

Conselho R~lonal de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhlo 

, RM ..,...»Ytl T.u,lco ____ _ 

JO~í RI .lli IUPOSO 80 RGH 
11lul prul\~al ENGEl'IHEIRO CMl 

__ 2c--. ___________ _ ___ _ 

~•• t .u,,:., P ..... ll()Ojfft PUHtJAMEIJITO OllAAS T(~AGBI l lOA 

AVU<l>A 005 HOUUIDESfS 

C'""'!"•,_,!a ED '"lll L TIOIPAESARIAL tEl'flURY 

c,•~p s Ao llJtS 
p ~ .. &nM! 

T'l)O Ot oo,,tn,Urle ~ Jundk.o d• °"""º -­

A;.<, lr>sl/'.UC,O,,~I ~ 

_Jv ... wloConlntu,,I 

úlloda~ ad.,,..11-allO SEDE 

&VENDA DOS HOt.AltDUES 

8•""' (:ALH,<U 

ur MA 

•·,mirTtt'll0 00. 11", f O. MULTlENPAfSAAIAl CENTIIRY, t• ANDAR, 8awo CALHAU 
U.U.1115 

'"'"""°" $ie l lft 1,r MA 

Oi~ Je noo 2711017117' ~ de -<I 1711t.'20H 

"o.1 rt~ ,inu,lo PREST AOOA OE &ERVIÇOS 

k-· ~ de cargollunç..o Aul~•-• do ...,...llaria 

' AINl- lec,,lc> ------------- -----

lCOO • 00.,TAA 
U . IJf SE.1,PENHO Of (;AROU -:J'CMCO • J8AAS E Sc.Rl/lÇOS • C' AACOfiJNÇAO • nJI.I · 
11'..C~O l~CNICOC~ 4 t M~ESA :OtStM"'l;M.c> Ili. CA~OO,C JNÇÁO f EãCNICA0íNI RO 

O,.ElolPRf~ 

ART CARGO-FUNÇÃO 
Nº MA20210473242 

INICIAL 

RHP" 1117616450 

Rl1Ç'511~ 1117't.-5"1A 

c.rr 'Qlr J •• 111 , .,,_, ~ 

""14 
CEP ,se10,o 

CEI> I SO!tll O 

u,, oado 

-- s ObJWVIIÇ ..... -- ---- - ----- - ---
CO'ITRA TO pqf S J AÇÃO OE SERVIÇOS OE PE.Sl'ONSAVfl fE.CMCO o0R r t SSOA JVAICllCA DA EMl>RFAA PI..N.IOl<1EC ",AtiE.JNIE.NT O 

OGJlAC: "Ts:HUPI [t..Ar,HI I TOA 

--• Oecl>••~• 
Cndtro<J a atioi..ta~ oas reg,11,dtKll"\,.t,lnade p-t,v.UM f'!Maorm.~ ~ scb A&..r, ,.. ~ --,.,-e \a e noNCtf'lG~ 

5Xi6.7004 

___ 1 EmU- .-aa ... _______ _ 

UEMA -<JNl\lfRSDAOC E$TA:>IJAI. 00 IAAR.ANHAO 

IAuU\IIWH 

OecJ.• ...... ~ .C-....ldc-"H - ~ - IIC,'ftl 

..i'\õ Lv,·.{ __ { '2._.., {J 
00 

-- • t,,f- OÇÕ.• --------------- - ---- - --- ---

__ 1~ Valo< _ 

v~ a,,.,.. 1ts u .,, Reg -Uada em U/11/1021 Valor pago R$ IS,71 
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Annta(AO dt' At'•po11obllld:.dt' lrcnll at • Ull 
lt'I n'" 6 4 96, dt" 1 dt' tleat"mhto d• \911 

CREA-MA 
< c,n-.t'lho rtcolonal dt' (nQc-nh11rl11 e- AQ1onoml11 do C•l1tdo d n Menmhlo 

: '-tt"''" ... ...,,.f' 
'" t l'l AlolO"TfC f'l..A"f JAIIENTO 08114 5 lfllllM'lC"AG(l,I UOA 

"! "llA OOS IIOlAIIDtRS 
.,...,.., 0t' 11• to 

$,AlA 1tU 

Tlí M"'ESNIIA.I. CENIURY I' .....oAR li 
CAlllllU 

' , •• s.t.o lUIS -, ,,_, 
• C< Q " ~,.., "••-,.,,,.....•°""•"""-

___ ) V1"t<Vle Con1U1w•I __ -

. ,. .. , ,,.~ t 'lff'llfll,:td! .,, "'OE 
&\"tHl>" 00" '10Vll'~SU 
• ,,..-.,~,-.e-,!" 00 11• . fO 111\A. llf-íSAAIIJ. CEHTURV • • ""º"" 

SALA IOS 

O<I~•~ SÃO ~UIS 
o- e• ""'°"' 11,,1e,101• ,.,,__,,.,"" ,.-- 7T 1112tn 
-,., , ,v,o.,ln PRESTAOOR OE SCAVIÇOS 

l,F MA 

B;.,,o 1:AlHAU 

JF MA 

e,<R<,) •• C"<IC:O • ..... sr s:R'JIÇOS . c~:;on ... ÇAO > 0-">I 
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ART CARGO-FUNÇÃO 
NU MA70210473194 
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITMtÁO 
PESSOA JURIDICA / • 

Lat Federal Nº 5 194 de 24 de D ezembro de 11166 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

N° 871023/ 2022 

Emiuão: 02/08/ 2022 

Valldade: 31/ 08/2022 

Chave: 4578z 

CERTIFICAMOS que a Fmpre$11 mencionada encontr- registrada nesto Consello. nos Term06 da Lei S.HM/66 oonforme os d.ice ,mprC5SOS 

ne&ta c:el'lldao. CERTIFICAMOS, ainda. GUe até a presa,r.e da:., a rei~ pessoa Jurídica " &eU(s) respons;lvel(is) têcnk:0(1) eatAo quites com suas 

anuidades e dcrM.ls obrigações Junto ao Conseho Rcg10N1I de Engenharia e AgronOIT'u, do Maranhão - CREA-MA estllndo h&biitada a exercer suas 

atividades, orwnscnta a(a) atnbuiçAo(ções) de sou(s) respons.ivol~) t6cnlCO(a) 

___ intereauoo(al 

Empresa· PI.AMONTEC-PLANEJAt .. ENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA. 

CNPJ: ◄ 1617 192/0001-67 

Reg,stro·0000002856 

Galego,, ■ Ma,ru 

Cap,131 Social RS 5 000 000.00 

Data do Callil.11 21/06/2018 

Faixa.6 

Objetivo Social: CONSTRUÇÕES OE EOIFICIOS, SERVICOS OE REFORMA F ACABAMENTO NA ÁREA OE CONSTRUÇÃO? CóOIGO 41.20-4100. 

COLETA DE RESÍDUOS N1'0-PERIGOSOS ? CÓDIGO 38.11-4/00, COLETA OE REslOUOS PERIGOSOS ? CÓDIGO 38.12-2.IOO, OORAS OE 

URS/1.NIZAÇÃO '? RUI\, PRAÇAS E CI\LÇ/\C)AS ? CÓOlGO 42 13-8/00: CONSTRUÇÃO OE ROOOVIAS E FERROV\AS E ?AVIMENTAÇk) 

ASFALTICA ? CÓDIGO 42.11-1/01, PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE PISTAS E RODOVIAS E AEROPORTOS ? CôOIGO 4211-1/02 

CONSTRUÇÃO DE OBRAS DC ARTCS ESPECIAIS- PONTE E VIADUTOS ? CÓDIGO 42.12..Q/OO. CONSTRUÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO 

DE AGUA, COLETA OE ESGOTOS E CONSTRUÇOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO ·? CÓDIGO 42.22-7/01 CONSTRUÇÃO 

DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS? COOIGO 4 2 99-5.'01: 08RAS OE TERRAPLANAGEM? COOIGO 43.13-4/00; MONTAGEM E 

INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE VIAS PUBLICAS. PORTOS E AEROPORTOS 7 CÓDIGO 

43.29-1/04; IMPERMEABILIZAçAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVL? COOIGO 43.30-4/01; TRANSPORTES ESCOLAR? CÓDIGO 4024-8/00, 

SERVIÇOS DE ARQUITETURA ? CÓDIGO 71 11- 1'00; Sl:RVIÇOS DE ENGENHARIA? CÓDIGO 7112-0/00; LOCAÇÃO OE AUTOMÓVEIS SE:M 

CONDUTOR ? CÓDIGO 77.11-0100: ALUGUEL OE MAQUINAS E EOUPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO, EXCETO ANDAIMES ? CÓDIGO 

77.32-2.1l1. ATMOADES DF PAISAGIS'40 ? GÓOIGO 81.30-3l00; SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO F MANIJTENÇÃO ELFl°RICA ? CÓOIGO 

4321-SIOO, MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA ? CÓOIGO ◄ 2 .2 1- 9/03; SERVIÇOS DE PEDREIROS PARA 

OBRA DE ALVENARIA? CÓDIGO ◄ 3 lla-1.03; SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO HIORÀULICA, SANITARIA E DE GÁS (SERVIÇO OE 

ENCANAOOR)? CÓDIGO ◄ 3.22-3/01, SERVIÇOS DE PORTARIA? CÓDIGO 81.11-7/00, SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÃNCIA? CÓDIGO 

W 11 1 '01 E F,A.BRJC.A.Ç,Ã,O DE !\SF,A,LTO P.'\RI\ UTILIZI\Ç-Ã,Q CM P,WlMENTI\Ç:\O? CÓDIGO 19,21-1/00. 

Reatriçoes Relativas ao ObjeUvo Social. EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AAEA OE ENGENHARIA CML E ENGENHARIA OC 

MINAS, NO ÂMBITO DAS ATRIBUIÇÔl:S OI:: SEUS Rl::SPONSÁVEIS TÉCNICOS 

Endereço Matnz: AVENIDA 00S HOlANDESES, QUADRA 11, 14, EO.CENTURY 03º ANDAR. SALA 310, CALHAU s,\o LUls, MA. 66071380 

Tipo de Registro: Registro Def111il1VO de Fmpresa 

Oata lnicf31· 02/08/1993 

Data Floel: lndeffnldo 

Registro RegloMI. 00000028S6EMMA 

___ Oeacriç.io 

- CERTIDÃO OE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURJOICA 

_ __ lnformaçõ-. / Notas 

• A capacidade ticruCO'i)rofissl0<'.!11 da ompraaa e comprovada p11lo conjunto doa acervos técnicos doa profissionais constantes ~ seu 

c;u:,dro técnico. 

• A certldlo teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303798585, Data de vencimento do 

boleto: 31/08/2022 

• Esta certidão perdera a validade, caso ocorTa qualquer alt era,;io posterio, dos elementos cadastrais nela contidos 

_ _ _ U lt lm ■ Anuidade Paga 

Ano 2021 (610) 

Parcelamflnto /VIO. 2022 Qv;)ntiQade de Pi1ícelas Pag:is: 5/6 

___ Autos de Infração - - ----- - ----- - ----- - - - - ----+-- - -------1,..,..'"'"'i~-

Ned11 con5lll 

___ Ra.pons6vels Tecnlcos 

Prollsslonat JOAO XAVIER DA PENHA 

Registro 11038 55 03 ◄ 

CPF. 143,453.662-81 

C::a:a tn1= 02,'C5.70Z2 

0318 Fim lndellntdo 

Da1a Fim de Contrato 29/0412025 

T •tufos do Profiuional 

ENGENHEIRO ELETRICISTA 

Atribuiç,\o: ARTS 8 E 9 OA RFSOLUÇÃO 218 OE 29/06/1973 DO CONFFA. 

A autentic;,dade dt!SUI C"'1!diio PDd<, aer -IQld• om hui,. //craa-ma.o,wc.com br/pul,ic:ol. com• <1laYe ◄ ~18• 

~o em; 02~ às 09 52 5.2 pa,- ac:.ap. 'li. 17'1 180 ~ 33 
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
PESSOA JURIDICA 

Lei Federal Nº S194 de 24 de Dezembro d e 19 66 
CREA-MA N° 871023/ 2022 

Emiulo: 0 2/08/2022 

Valldade:31/08/2022 

Conselho Regional de Engenharia e Agr onomia do Estado do Maranhio 

Tipo ce RespoMab~dade RESPONSAVEL Tl:CNICO 

ProfiSS1onal. FRANCISCO CARLOS OLIVEIRA SILVA 

Registro 1106903315 

CPF: 095.648.453-00 

Oab Inicio. 08/04/2022 

Data Fim: lndeflnldu 

Data Fm dl' Contr11to 0710.1/2023 

Tlll~us do ProftSSlonal. 

ENGENHEIRO CIVIL 

Alnbuiçlo: lOCX 

npo de RI' ponsabiWdade RESPONSAVEL TÉCNICO 

Pronuonat JOSE BENEDITO FERREIRA FRANÇA 

RftQ•slto. 110'081792 

~-OSM.490863-20 

Dnto Inicio 06/12/2021 

OaUl f'wn. lndelirodo 

Dom Fim do Contrato: 2111orzo2s 

Tilutos do Proflsslonsl· 

ENC.FNHEIRO CIVIL 

Alnbuição: ART. 7 DA RESOLUCAO 218, DE 29/06173, DO CONFEA. 

Tipo de Rct.pons,,btlidadc. RESPONSAVEL TÉCNICO 

PruflMwonel: JOSE IRLAN RAPOSO BORGl:S 

Registro 1107616450 

CPF· 255.617 .823-04 

Data lniCIO 06112/2021 

Data Fil,i: lndef.1:do 

Data Fm de Contrato· 27'10/2025 

Títulos do ProfisStonal. 

ENGENHEIRO CIVIL 

Alnbu1çlo: AAT 7 DA RESOLUÇAO 218. DE 29.'06,73, DO CONFEA 

Tipo de Responsab,Mdade: RESPONSAVEL TECNICO 

Prollssionat ADAIL TON JOAQUIM DOS SANTOS ~ 

Rog1stro, 1119679931 

CPF· 107.1-41.703-72 

Dota Início· 07 /12/:.!020 

Data Fim lndeflf1ido 

Data Fim de Con1rato: Indefinido 

T11utos do ProflSSlonai: 

ENGFNHE!RO C!Vll / 

Chave: 4S78z 

A!nbuição; Rcaolução 1073/2016 e Artigo 7° da Resolução 218/1973 (exceção de aoroportos, sistemas de transporte portos o pontos) 

ambM do CONFEA. 

Tipo de Reaponubihdada; RCSPONSAVEL TÉCNICO 

Prof,ss,ona LUIZ WAGNE'R VELOSO REIS 

Rogl61ro 1406090484 

CPF· -470.8o6.706-00 

Data Inicio. 30/04/2018 

Data Fim. Indefinido 

Data Fim d11 Conlrato lndetln1do 

Tlrulos do ProrlSSlonal. 

ENGCNHEIRO OE MINAS 

Atribuição: Rl:SOLUCAO 218 ARTIGO 014 

Tipo d~ Rupon-o,.btltdad" RESPONS/tVEL TÉCNICO 

___ S6cl0$ - -----------------------------------H~-----
Soc,o. KARINE DO NASCIMENTO ROCHA 

CPF; OOJ.669.503-39 

Funç.io FMPRFSARIA 

A--C-C-PodO--• cm. hUpsJ"'-na.lftM can twlpubkol cana dwove. ◄ ~f8, 

~o em: 02J08/2022 àaOll 5253 por: ac1nr1, ,p: 1711180. ◄ 6 33 



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
Pl!SSOA JURIDICA 

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 

Conselho Regiona! de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Sócio: ADILSON LUIZ CASTELO BRANCO ROCHA 

CPF: 125,646.053-20 

Função: SOCIO ADMINISTRADOR 

N° 871023/2022 
Emissão: 02/ 08/ 2022 
Validade: 31/ 08/2022 

Chave: 4578l: 

A iiHJtentiadada de,la Cert1dào podo ser verifiw,de cm: http1./lcrea-mi1 Sllac.com.br/pubk.o/, c:om I chave, 4578% 
Impresso ern. 02J08/2022 àc 09.52:53 por: adap~ cp. 179 180.~6.33 



Protocolo 

Conselho Regional de Eng~nharia e 
Agronomia cfo Estado do ~aranhão 

Nº 2630289/ 2020 

11111!~ 11~11111111111111111111111 

Folha 115 

INFORMAÇÕES 00 PROTOCOLO 

Interessado (1) 

r __ N_ome _ _ ' _R_a2ão __ Social __ · _· _________ _____ _____ _________ _,} [ooooooRogistro28'.56 

LPLAMONTEC.PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA. . -

Enooreço: 

AVENIDA DOS HOLANDESES, QUADRA 11, 14 ·CALHAU· SÃO LUÍS 

Informações do Protocolo 

Ass\lt'lto: 

INCLUSAO DE RESP. TECNICA 

Í 
Emissão: [ Cadastro: 

___ 21_,_11_120_ 2_0 ______ __,J 27/11/2020 

[ Situação: 

J Finalizado 

Oesctição: 

INCLUSÃO OE RESPONSÁVEL TÊCNICO POR PESSOA JURiDICA DA EMPRESA PLAMONTEC PLANEJAMENTO 08RAS E TERRAPLENAGEM L TOA O 

e ENGENHEIRO CIVIL ADAILTON JOAQUIM DOS SANTOS CREA MANº 1119679931. 

Declarações 

! Declaro, sob as penas da lei. serem vordadeiras as íoform11ções aqu, prsstadas 

Documentos 

Tlpo: Data: Obseivaçllo: 

ANCXO 27/11/2020 CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO ENGENHEIRO CIVIL ADAILTON JOAQUIM 

DOS SANTOS COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO POR PESSOA JURiOICA DA EMPRESA 

PLAMONTEC PLANEJAMENl O OBRAS E TERRAPLENAGEM LTDA CNPJ 

+1 .617.1112/0001-67. 

ANEXO 05/12/2020 CONTRATO PRESTAÇAO DE SERVIÇOS RESPONSAVEL TECNICO POR PESSOA 

JURIDICA DA EMPRESA PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM 

L TOA DO ENGO CIVIL ADAILTON JOAQUIM DOS SANTOS CREA 1119679931. 

ANEXO 05/12/2020 ART MA20200371959 REFERENTE INCLUSAO NA EMPRESA PLAMONTEC 

PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA COMO RESPONSAVEL TÉCNICO 

POR PESSOA JURIDICA ENGO CIVIL ADAIL TON JOAQUIM DOS SANTOS CREA 

1119o"79931. 

Mownerdx>s 

~ Nome do usuàno Oat11ErMO AÇào Origem Oest,no 

1 Usu.ino Padrêlo do SITAC 27/11/2020 ErMo SERVICOS . AMBIENTE DO RPJ • REGISTRO DE PESSOA JURIDICA 

00:00:00 PROFISSIONAL/EMPRESA 

2 joao barbosa f,lho 30111/2020 Recebimento RPJ • REGISTRO DE PESSOA JURIDICA RPJ • REGISTRO DE PESSOA JURIOICA 

10.12:00 

1 O,,satçêo I Protocolo rect>,bk!o para análise. Passo autománco! --
Oesp,,cho Usuário I J= barbosa filho 

- Data do Desp;,cho l 30/1112020 10.16:53 

Oescnção 
PREZADO FAVOR ANEXAR A.R.T ASSINADA PELAS PARTES E CONTARTO NAO ESTA ASSINADO PELO PROFISSIONAL.ENVIAR 

PELO MESMO PROTOCOLO 

Resposta 1 Data da Resposta j 05/12/2020 12: 17:57 ~ 

~ I EM ANEXO ARTE CONTRATO. 
~ 

Despacho Usuàrió 1 fMo bamoila filho 
Data do Despacho 107h2r.1020 11 '(12; 12 

Oesaição CONCLUIDO 

Despacho Usvdrio 1 toao bartiosa ~"° Da!3 00 Despad!o l 0111212020 11 :02:12 

Desaiçlk> CONCLUIOO li 

3 joaObaroosaftlho 07/12/2020 Re<:1!bimento RPJ • REGISTRO DE PESSOA JURIOICA RJ CD • REGISTRO OE PESSOA JURIOICA 

0000:00 

1 Descrição I FINALIZADO 
I 

Movimento" ao colegiado 

Pa,.,_o I Conseiheiro 1 R..uniao IVínu. ado llO passu I Data !Hora 

Protocolos Vinculados \ \ 

Nómero/Ano 1 ÁS$ülll0 \ \ /- '\. .\ ,M 

COMO .... , ..... , ... Engo•'""o O Ao=-• <o~ 

w \~ 

-~ 

o do Maranhão 

Rua 28 de Jul~.n• 214, Centro, São Lu,s/MA. CEP: 65010-680 

T<>t + SS (lla) 2106-8300 r:..,,, + S5 (118} :2106-8300 C-mail: f.>l,>eonooao@CN.a111a ,org.l,r 

lmpre&SOem 27/09/2021 as 09·17 i5por do<an, 1p· 191.~-~ 23,4 



Conselho Regional de Eng~nharla e 
Agronomia cfo Estado do~aranhão 

I NFORMAÇÕES DO PROTOCOLO 

Protocolo 
N º 2630289/ 2020 

llllll~!llllllmm1111111 m1111m 

Oocumento(a) de Fiacalizaçlo vinculado(•) ao Protocolo 

Numero/ Ano 

Denuncia(s) vinçullldo(s) ao Protocolo 

Número Tipo de Oenuoáa De,sa;ção 

Conselho Regional d• Enganharie • Agronomle do Estado Cio Maranhilo 

Ruo 28 de Julho,n· 214, Centro São Luís/MA, CEP: 65010-660 

Tal. .. 55 (98) 2106-8300 Fax . .. 55 (98) 2106-8300 E-ffla 1. íaleccnoacu@c:reama.Ofg br 

lmp,•oo em 2 7 /0912021 ó& 09 12 :z:, por: dcnn, ap · 191.~. 66 234 

Folha 2/5 



Folha 315 

" CONTRA TO OE PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS" 

A empresa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA, CNPJ N" _ ).O OE('<$ 

41.617. 192/0001-67 - focal1zada na Aven,da dos Holandeses. nº 14, Edifieto Multempresanal !J--:,F.,. )4.1~ 

Century, 8" andar Sala 811, calhau - São Luís - Ma CEP 65.071-380, Contrata como s~ i l>< 

responsável técnico por pessoajurldica, o Sr Adaílton Joaquim dos Santos, Engenheiro civil ,,,.--,---=--,..,,-...- , 

CREA/MA: 11196799~1 inscnto no CPFsob nº 107 141.703-72 e RG N"1068366998, residente e 

domicilíado na Rua Heráclito Graça. nº 1, Cohama. CEP· 65 074-390 - sao Luís -MA. nas 

condições gerais impressas neste documento 

PRIMEIRA CLAUSULA: Presta~o de serviços como Responsável Técnico por pessoa 1urtdJca da 

Empresa Pt.AMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA junto ao CREA­

MA. 

SEGUNDA CLAUSULA: Os seMços deve~o ser executados em 10 horas semana,s de acordo 

com as solicitações do contratante. 

TERCEIRA CLAUSULA: O profissional na cond1çao de responsável técnico por pessoa 1urtdica 

recebera da empresa o valor mensal de RS 8 000.00 (Oito Mil Reais) pelo periodo de v1gênaa do 

contrato. cabendo rea1uste somente através de negoaaçAo com a empresa PLAMONTEC 

PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA, podendo a mesma concordar ou não 

QUARTA CLÁUSULA:O prazo de validade deste contrato de prestaçAo de serviços de responsAvel 

tknico por pessoa 1urfdlca é por tempo indeterminado. e será encerrado de comum acordo entre 

as partes 

QUINTA CLAUSULA Fica eleito o foro da cidade de São Luís. Estado do MaranMo. para dirimir 

qualquer controvérsia onunda deste contrato de prestaçAo de serviços. com a renúncia expressa 

de qualquer outro, por mais pnvileg,ado que seja. 

São Luís - MA 26 de outubro de 2020 

Plamontec Planéjamento obras Terraplenagem L TOA 

Adilson Luiz Castelo Branco Rocha 

CPF 125.646.053-20 
Sócio Administrador 

Adailton Joaquim dos Santos 
Eng. Civil· CREA,M4: 111987993-1 



" CONTRA TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS" 

A empresa PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ NO 

41617192/0001-67 - localrzada na Avenida dos Holandeses n• 14 Edlf,cso Multempresanal 

Century 8" andar Sala 811 calhau - Sao Lu,s - Ma CEP 65 071-380. Contrata como seu 

respons~vel técnico por pessoa jurldlca, o Sr Adailton Joaquim dos Santos, Engenheiro cívil 

CREAIMA. 111967993-1 mscnto no CPF sob n° 107 141 703-"2e RG W1068366998 residente e 

dom,al,ado na Rua Heráclito Graça nº 1 Cohama CEP 65 074-390 - São Lws -MA nas 

condições gera,s impressas neste documento 

PRIMEIRA CLAUSULA: PrestaçAo de seMÇOS como Responsa11e, Teaw:o por pessoa JUrídlca da 

Empresa Pt.AMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TDA junto ao CREA­

MA. 

SEGUNDA CLAUSULA: Os serv•ços deverão ser executados em 10 horas semanais de acordo 

com as sollc,taçôes do contratante 

TERCEIRA CLAUSULA: O profissional na cond,ção de responsaveJ técn1co por pessoa JUfldlCa 

recebera da empresa o vaJOr mensal de RS 8 000 oo (O,to Mil Reais) pelo penodo de v1gênc,a do 

contrato cabendo rea;uste somente atraves de negooação com a ~ PLAMONTEC 

PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA, podendo a mesma et,ncordar ou não 

QUARTA CLÁUSULA:O prazo de validade deste contrato de prestação de serviços de responsavel 

tecll'co por pessoa 1undica e por tempo mdetennmado e sen1 encerrado de comum acordo entre 

as partes 

QUINTA CLAUSULA F,ca eíeito o foro da adade de SAo Lu,s Estado do Maranhão. para dmmu 

qualquer controvérsu, onunda deste contrato de prestaçAo de seMços com a renunaa e)(pressa 

de qualquer outro. por ma,s pnv1teg,ado que se,a 

São Luis - MA 26 de outubro de 2020 

Plamontec Planejamento Obras Terraplenagem L TOA 

Adilson Luiz Castelo Branco Rocha 
CPF 125.646.053-20 
Socio Administrador 

Adailton Jt,aquim dos Sãntos 
Ellg Civil . CREAIMA: 111967993-1 

Folha 415 



Pagina 111 

Anotaçio de Resf)onsabilidade Técnia • ART 
lei n º 6 .496, de 7 de de.iembro de 1977 t:REA-MA ART CARGO-FUNÇÃO 

Nº MA20200371959 

Consdho Regional de !:ngenharla e Agronomht do Estado do Maranhão 

___ 1. Rnpo,w,,.,.lle"""º 

AOAlt.TON JOAQU• OOS ~NTOS 

T:tuM> l)'ofisSJOl"~I ENGENHEIRO CIVIL 

2. Contratante 

C... 1,a~• PLAMONTEC PLANEJAIIIEIHO 08RAS TERRAPLENAGEM LTOA 

AVENIOA 00S HOlANOESES 

c,,.,,,~emcnto Edmc10 Ctntury Mull,emprHanal Sala 111 

C<-a<: $ÃOLu4S 

P3a, Bt,,s•I 

T 'IX' df! (>VC!..'a'3'~ Pu"oe J\Hld1u de Ol<elto Ptlv•oo 

~f'IS!:'l,nr,r, OUlrot 

___ l. Vinculo c.,.rtraluol 

tln.laúe _.,.., ..ira..•••n SEOE 

A\IE.NIOI, DOS HOU.NOESES 

Cc-.•,plemento Edilldo Contury Mulllomprenrlal S.11111 

C,d.•6 SÃOLUIS 

oa:a d~ 1n,c,u 26ft0/202O 

"',pode ••"'Clllo PRESTAOOR OE SERVIÇOS 

ldN> ',caço:, no C11f9011 "Ç8() Supemso<(•I 

~. AtlVldada Ucnlca - - - ---- ------
-~ Otr~ 

8d•ITO CALHAU 

•Jf MA 

Barm CALHAU 

U ► MI, 

•S . Cf.SO..tPEJ,;,,f.) OE Fuht,;M) TEc•.t~.A • u!;RA~ i: SfR,1ÇOS CA'tGI.Jlfltt-.ç.&O, ""'' 

tlt~CVlO T(C.~ICO COIJ A E"'f'RfSA ,OéSf)IFE*O OE CARGCl'V, :;AO TEC..'l;tCA. Oi,1,jfR:) 

DA~"-•• 

___ 5 Ob'kf'ffÇOH 

INICIAL 

RNP 11!"79931 

Rcg•WI'.> 1198SOMA 

CPF•Ct!P J ~1 &17.192/0001-67 

,.. 1' 

CEP 65071310 

CEP 6507131G 

R~ '"PvkS,WfL TÊC!l.tCO POR PESSOA Juri º'º· DA fl.lPRESA f>_A,M()NfEC P· A~E .... •.•Fc.MO OBRAS TfRIV,Pl.f~AGE.M 'm ... 

__ 6. O.C:laraçoes 

• OoJ.~o q-... c e-.tou cumpnróo as rcgra'll, ele .,cc$ .. CMlc:u::c pre•i~.u. n.'l\. Fl0f'ffl-1i ,e,~c-1:. C:-t ABNT nJ t,,.,g t 1:;ãc e.;.,e,·'1ca e uo c2cac".o ri 

s~·~ 

___ 7. Enlld ■ clt de Cl.lue 

UEl>A -ot...MR~,tf'At>le i:Sl ... DIJAl 00 MAIC(MHAO 

• • . AsSIMtWM 

Ot.-cbm ~t-m vw1t.;t;Pff3s ~ iinfu,,,-.,ot:oc--s ~, :am.1 

°"- --- ----"" 

___ t. lnfomwçt>n 

• A ART f ,.kja ;ome<ll r,uam., ,., l,10,1 .,,.,1•~~:c "f'•-n~,, i tOT.!ll .. ...v.c <t,, fMÇ~,,.,<-nln ll\l torf.Clll'f,a ro i,:~ rh OCA 

• u ,~. ,ie pag,atn(lf1W ~.'4 ~ a:,cr,\.3d<,J :;a";r.Ql"lt."'V11~ de~~_. 

_ __ 10 Valo< 

V,b da ,_R',. RS U 71 
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CERTIDÃO DE REGIS,:RO E QUITAÇÃO 
PESSOA FIS ICA 

Lei Federal Nº S194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio 

Nº 863495/ 2022 
Emlaaão: 0 1/04/2022 

Valldade:31/03/2023 

Chave: 89765 

CERTIFICAMOS que o proOGS1onal mencionado enconlm-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66. de 24/12/1966, conforme os 

dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, race o eatabeleclmento nos artlgoa 68 a 69 da referida Lei, qutt o lntel'1!ssado nAo &e encontra em débito com o 

CREA-MA. 
;,~º n( {/~, 

_ __ lnterossado(a) 
.,. 

Prolissionat JOSI: BENEDITO FERREIRA FRANÇA 
;; Fi4t....._..__._ ~ 

Registro; 1104081792 
i l - '!;' 

CPF· 094,490.853-20 
__ ..,.,...ef..__ 

- Ruhnêã -
Tipo da Regislro Ragislfo OefnilM> de Profissoonel (DtPLOMADO NO PAIS) .........__..., 

Data da registro: 30/07/1980 

___ Título(,>) 

GRADUAÇÃO 

ENGENtlEIRO CIVIL 

Atribuiçllo'. AAT. 7 DA RESOC.UCAO 218. DE 29106/73, DO CONFEA. 

lnsti!uiçllo de EnWlO. INEXISTENTE 

Dalll da Fonnaçiio. 271U6/111711 

___ Doacriçio 

CERTIDÃO DE REGISTRO 1: QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA 

___ tnfonnações / Notas 

- A falslflc:ação desl2 documento constitui•c em cnme prevbto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autoria) à rupectiva açlo penal. 

- CERTIFICAMOS que caso ocorn(m) alteraçlo(6ea) no(a) elemento(s) contido(11) neste documento, esta Certldio parderi a sua nlldade 

pata todos os efeito~. 

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteraçlo posterior doa elementos cadastrais nela contldos . 

• Válldo em todo território naclonat. 

_ _ _ Ulllma ,i.nuldade Paga 

Ano. 2022 ( 1 /1 ) 

___ Autos de Infração ---- ------------------- - -----------------

Nada consta 

___ Rospon1111b1Bdades T6cnice• 

Emprega PLAMONTEC-Pl.ANEJ/\Ml:NTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA. 

Registro: 0000002856 

CNPJ: 41 .617 192/0001-67 

Oatal~ao·06/t2/2021 

Cata Fim: lndofin,do 

Data Fim de Contrato: 27110/2025 

Tipo de Responli.lbldade'. RESPONSAVEL TECNICO 

A •ut-- CetW.J,o pode - wn'1cada am htlp411..,.a-ma lú<; oom br/publco/, oam • cl1aw 119785 

trnp,-,, e,:,: 01/0oU2022 K 1117 21.,,,,- aoda!lL 4>· 179180.38 203 
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
P!SSOA FÍSlCA 

Lei Fedual Nº 5194 de 2A de Dezemb,-o de 1066 
CREA- MA N° 870919/2022 

Emissão : 01/ 08/ 2022 

Valldade: 31/ 08/ 2022 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Chave:x1903 

CERTIFICAMOS que o prof,sslonat mencionado oncontra-6e roglsln!clo neste Conselho, nos term~ da Lei 5.194166, do 2411211966, conformo oe 

dados aama. CERTIFICAMOS, ainda fac,i o estabelecimento nos artigos 68 a 69 da rerenda Lei, que o Interessado não se encontre em débito com o 

CREA.MA. 

_ __ lntcressado(a) 

Profissionet AOAll TON JOAQUIM DOS SAN ros 
Registro 1119679931 

CPF· 107.1-41.703-72 

Tipo de Registro. Regigtro Oefniliw de Proliss,onal (DtPLOMADO NO PAIS) 

Data de registro: 21/10/2020 

___ Tltulo(s} 

GRADUAÇÃO 

ENGENHEIRO CIVIL 

Alributçáo• Retioklçilo 1073/2016 e Anlgo 7° do R0501uçio 218,1973 (exceçlk> de aeroportos. si61ema111 da tn1nsporte. portos a pontes) nmbas do 

CONFEA. 

Rcstnç,ões· Sem ldeotíf,caç.lo 

lnsrnuI,;.lo de Ensino FACULDADE DE ENSINO INTERNACIONAL DO MARANHÁO - ISL WYDEN 

D11111 do F01Tnaç!o· 23/09/2020 

_ _ _ 0.1criçiio 

CERTIDÃO OE REGrsmo E QUITAÇÃO PESSOA FISICA 

___ lnfomtaç6es / Notas 

- A c:ertldio teve sua validade reduzida em virtuda do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303788,413. Data de vencimento do 

boleto 31/0812022 

• A f ■ talf'ica çã o deste documento constitui4e em crime previsto no Código Penal Brnileiro, sujeitando o ( ■ l auto,- ( ■ ) à respectiva ■ çao penal . 

• CERTIFICAMOS que caao ocorra(m) alteração(õee) no(s) elemento(•) contido(•) neste documento, eats Certidão perderá a sua validade 

psr ■ todos os efeitos • 

• Esta certidão perde~ a validade, caso ocorTS qualquer alleraçlo posteri« dos elementos cadastrais ne la contidos. 

• Válido em todo território naclonal. 

___ Ullma Anuidade Paga 

Ano 2021 (S/5) 

PNc,,lsmento Ano. 2022 OU.-.ntidada de Parcelas Paga.~· h/G 

___ Auto• d• Infração ----- ------------------ -------- - - - - ---,----

~~ ~ / 
___ Ra1ponsa.b1Ndadea Ticnlcaa 

~ 

EmpreSII PLAMONTEC-PlANEJAMCNTO OBRAS TERRAPLEN AGCM L TOA. 

Regíg(ro 0000002856 

CNPJ; 41 617.192/0001-6/ 

Data Inicio 07 / 1212D20 

Data Fim: lndeíooldo 

Data Fim de Contrato: Indefinido 

Ti~o d11 Rc:pon~lid:ide: RESPONSAVEL TÉCNICO 

A oulentiadado desta Cef\Jd.iio POdc---• ..,, i,np.JIQ'Q3-ffla 111M' c,am.br/l)ubk:ol, c:am a àlaMI x1II03 

~- 02A1812C22àa095aJ5pat:adapl,,p 179.180~833 



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
PESSOA FÍSICA 

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 

Conselho Regiona! de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Tipo~ Registro Regostro Oeí.,iti"° de Proflssional (DIPI.OMAOO NO PI\IS) 

Oet11 de registro: 12/06/1992 

___ Titulo{") 

GRADUAÇÃO 

ENGENHEIRO CIVR.. 

Atribuição· ART. 7 DA Rt:SOLUÇÀO 218, DE 2V/06/73, 00 CONFEA 

Oatw de Formação: 25/10/1991 

Dacnçlo 

CERTIDÃO DE REGISTRO E OUITAÇÀO PESSOA FÍSICA 

___ lnfonnaç6-s / Notas 

P'gina 1 / 1 

N° 864135/2022 
l!mln5o: 07/ 04/2022 

Validade: 31/ 03/2023 

Chave: Yiica0 

• A fal5itlcaçlo desta documento con5dtulaae em crime iw-evlsto no Codlgo Penal Brnllofro, sujeitando o(a) autor(a) à reapectlva aç.lo penal . 

• CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alleraçio(ões) no(•l olemento(s) contido(s) nute documento. esta Certidão pcrdert a sua validade 

para todos os efeitos . 

• Esta certidão perdera a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadntrals nela contidos . 

• V6lldo em todo temtorto nacional. 

___ Úlbm ■ Anuid ■ da P ■ g ■ 

MO· 2021 \111) 

___ Auto ■ de lnfraçio -----------------------------------------

Nada oonsllt 

___ Rosponsabildadea T 6cnlca ■ 

Empresa: PLAMONTEC-PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM L TOA. 

Reg!Clro: 0000002856 

CNPJ: 41.617.19210001-67 

Data Inicio 06/12/2021 

Data Fm: Indefinido 

Oõta F.m de Co..:rato: 27110:2025 

Tipo d" Re•ponsabUidad1t: RESPONSAVEL Tl:CNICO 

A aulenlldd.tde dcasla Cllrtld.lo pode ser -.ficada wn https://aea-ma ~'t-G.c.om.brlpubla,/, c:cm a c:MW; YzcaO 

1mpr....., om: 07/04/2022 n 14:42 l4 por õdapt, ip: 179.180.311203 



Certidão de Acervo Técnico• CAT 

Rnoluçlo N• 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharta e Agronomia do Estado do Maranhão 

Pigina 1120 

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

780169/2017 
Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumpnmento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão • Crea-MA, 

o Acervo Técnico do profissional JOSE BENEDITO FERREIRA FRANÇA referente a(s) Anotação(ões) de 

Responsabilidade Técnica • ART abaixo discnminada(s): / 0 OE l1. 
~'f ~~ 
$ F~l4l9i\ 
o 1- ►, 

1.) -~' •. ':} -- . 1 

Profissional: JOSE BENl!Ol'to F! RREIRA FRANÇA 

Reg,stro 110-4011792MA RNP· 11CMOl1792 

T1lulo profiss10nal. ENGENHEIRO CIVIL 

Numero da ART· 000 11CW0117825053110 Tlpo do ART ART Reg1&1n!da cm: 2•.-02'201• Baoiada em.'D;i,:Q,1,QQ17 

Fom,a de regtW-0 INICIAL Participação téailca; INDMOUAL 

Empre,.a contratada H p CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS L TOA 

Conlralante. FUNDO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO 

Endfll'eço do coniratante: RUA ISMC MARTINS 371 

Complemento· 

Cld!lde BARRA DO CORDA 

Contrato· Celebrado cm· 

ea"'° ce~o 

CPFICNPJ: 18.172.388/0001-73 

N•: 

UF: MA CEP: 65950000 

Valor do contraiu RS 1 394 161,00 Tlpo de c:ontralalltlftl Pessoa Jundica 

AÇ110 institucional: Outros 

Endereço do obro/serviço: ZONA URBANA E ZONA RURAL 

Complemento 

CldAde: BARRA DO CORDA 

On!B de in(do. 03/0112014 Coowdu •f,.uva. 3010412014 

Finalldade· SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário. FUNOO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO 

AIMdade Tbica: 1 • ATUACAO #A0131 - ESCOLA 53. EXECUCAO 18000 M2; 

_ Obse1Vltç6es ________ _ 

Nº. 

Ba11ro DIVERSOS 

UF: MA CEP: 65950000 

CPF/CNPJ: 18.1n.388/0001-73 

REFORMA REFERENTE TP 021 2013 DA UNIOAOE ESCOLAR BALBINO DANTAS LOTE 07 E REFORMA REFERENTE TI' 021 2013 DAS 

UNIDADES INTEGRADAS WANDERLEY FELIX COSTA LOTE 01 . CiCERO RODRIGUES PACHECO LOTE 02; ISMAEL MOUSSALEM SALOMÃO 

LOTE 03. JOSIÔ ARAUJO BEZERRA LOTE 04 ANTONIA ISMAR TAVEIRA MUNIZ LOTE 05, FRANCISCO VIANA LOTE 06, OSVALDO CRUZ 

LOTE 08; ENOC VIEIRA LOTE 09; DEUSDEDITH CORTEZ DA SILVA LOTE 10; FRANCISCO VIANA ANEXO 1 LOTE 11; HERMOGENES ALVES 

DC BARROS LOTE 12: SINESIO TEIXEIRA MENDES LOTE 13; LCONEIS CHAVES rREITAS LOTE 1•: DEPUTADO GALENO EDIGAR BRANDES 

LOTE 15; SIGNEY MILHOMEM LOTE 16. ISAL TINA PEREIRA ARAUJO LOTE 17; ANTONIO ROCHA DA SILVA LOTE 18; JOAO LOPES 

BARBOSA LOTE 19. MARIA SAFIRA DA SILVA LOTE 20 \11CENTE ALVES VIANA LOTE 21 FREDERICO FIGUEIRA LOTE 22 E MANOEL 

MARTINS JORGE LOTE 23. 

_ _ _ lnfom,aç6es Complementares ___ _ 

CERTIF"ICAMOS. f111ahlente. que &e encontra w,culado à l)f'esente CertidJo de A,;,etvo Têalico - CAT o ateslado contendo 19 folha(s), e,q>adldo 

p,,40 r«ot,amnt• de ob<" ~ . ■ quem c,,t,. ■ -ponYINhd!lde pelll ve111Cld&de " eYabdão d■ 1 ,morm&Ç6t!s Mie oor,~tant~. 

Certidff de Acervo Técnico n• 71016912017 
20/0312017 

31A1Y 

A Ccn1dlo de Acervo Hcntco (CAT) à qual o alnt3do cst4 vinculado 

constituirá prova da capacidade técnlco-orofisslonal da pessoa Jurídica 

somente se o responsàvel técnoco indicado estrver ou venha a ser 

integnido ao seu quadro IAicnlco por meio d■ d ■ claraçAo entregue no 

momento da habthlação ou da entrega das propc~l ■ a. 

Fica(m) Exduldo(s). no entanto. o ) servu;o(s) CUJ8S aoíbu,ç6es nto 

CerofitarnClS quo so em.cnlra WICUlado à l)fcscnlc CAT o ai~ 

apn,seotado em cumprimento à Lei n• 8.666193. expedido pela pessoa 

Juridicél contratante, a quem cabe e respons.bi•dade pela veracidada 

a enlldlo das lnformaQOU nele cons1an1ea É de responA11bllldllde 

d~,:, o.:r,.s,:,t,o " v,,nlic,,ç,,c d!! !!!IV!ded,:, prcf"SS•one1 em 

confomudade com a Lf'I n• 5.194166 e ResokJçoes do Con~elho 

Federal de Engonhona o Agronomlll • CONFEA. 

Esta cortJdào Jl"'f'dera a veUdade, caso OCOIT8 qualquer elteraç4o 

posterior dos elementos CAdMtraas nela contidos. 

competem ao(s) profisslonal(ís) questão. 

ma.s1t.ac.com.b</pubico,/ com 

ConHlho Regional de Engenh•rl• • Agronon;la do Estado do Maranhlo 
,.__.,_ __ -.Quedra..:.L.Clei.U"-. - -IMÃ 

Te! • 5~ (Q&} l10tl-ll00 Fax:• 5S (91) 110(;-3300 E41>.111 la~ org.llr • 
t 

"· . fij~ .. 



~TV ESTADO DO MAIIANHAo 'Jlr 
PlllfFE.tTUltA MUNIOPAL DE 8ARIIA DO COROA 

,\TF.Sl'~OO DF.. CAPJ\CIDADt-: Tf:C~ICA 

Atc:sumos p:11111 os devidos fin~ que ~e tia:111m ncccs,;anos e a quem 111ter1:.~, que 00$ íor.im 

préStadt,s com hom ~pcnho e n ida lendo que ~,,booc a cooduta do pr~taJor, os ,;c:mços 

dc:.cnto abaixo com as seguintes c11ntetcr,,.t1cas 

DADOS DAS OBRASISER\' l('OS: 

• Contrato/Cun"ê•io: ·1 PO:? I 2013 

• l.ocal de r~e: Zon:1~ lJrbaita e Rur:al do MumCIPKJ 

• Período: lrnc100l--01 :?014 a 30..~-2014 

t>At)()s O\ ( O"UC.A l"ADA: 

• lbzio Social: I IP Comtruçõc:s e Fmp,cendim.:ntos I TOA 

• CNPJ:416171920001 67 

DADOS()() RJ-:SPo,._ \' l:'.l. lf.( ':'\ICO rr.l..A I.Xl::C t ÇÃO: 

• ,omt': J~ B,mcJuo fcrrcir.1 l·r:il'IÇ'a 

• 1 itulu do Proít<1qonal: Ei,gc11hc1ro c, .. 11 

• Rq;i'itro no CIU.A: I I0-1Ull1 '1'12. - MA 

• ART de.' l :.1t'Çaçh: OO<JI H~0Kl'N250S31il0 

DADOS DO IU:Sl'ONSÁVU. Tf('~IC'O l'C:I. \ f,JS( ,\I.U~\(",\O: 

• ~0111c: Ju:.c Am;ilJo l{11J11goc~ Muc.:h:uJo 

• ·1 írulo do t•rofisuoa,d: l:nj!1.-nh.:1ro ( · 1~ 11 

• ltcgi~tro no CRr: \: .2.K7~ l). l)f' 

Ol-:S('RIÇ\O DOS Sl-'.R\'l( OS IU~\1.11,AUO._: 

• Kt:lorma de .:scol:is Cl>lll nrca~ J.: t K lKM I uo ,\.1' 

~ 

.10S L\C IIAOO 

Ent:cnbeuo 1 •~I 

WEl l ,RVh'. 

✓~ .. 
,: - ~ 

JO,\O S\TIST \ 

Páglna2120 

~ 

• . Conselho Reglcmal de En;enhana e A9ronomla do Estado do Manmhio ■ CREA-MA r.:, 

A..-doo~- 0uadl'a .16.1.de 8. CalNl,. Slo • ..-NA ~ _-:_""';:: ,;;;;;; 

1
1:J 

Tt!I • 55 (98) 2106-3300 F•>- • 55 (W) 210e~300 E-rn.atl 1~.ot; u 

..,,,,,_ em 24111/2021, • 111'18 

l11' 
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Página 1/6 

Certidão de Acervo Técnico• CAT 

Resolução Nº 1025 do 30 de Outubro de 2009 

Resolução Nº 218 de 29 do Junho de 1973 

CREA-MA CAT COM REGJSTRO OE ATESTADO 

864 777 /2022 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -~L.. 

o A,;,ervo Técnico do profissional ADAJLTON JOAQUIM DOS SANTOS referente à(s) Anolaç/'Q~S) de1'v_.,,_ 

Responsabilidade Técnica - ART abaixo d1scnminada(s): (fl Fkl .J~ ~ 

Profissional• AOAILTON JOAQUIM DOS SANTOS 
~~--t 

Reg,s1ro: 11196'79931MA RNP 1119679931 
_ 

Titulo prolissoonal ENGENHEIRO CIVIL 
hr•ca -

Numero da ART: MA20211M26218 Tipo de ART OBRA/ SERVIÇO Registrada cm: 09/06/2021 Baixada om: 09103/2022 

Forma de l'eQ!Stro: INICIAL Paroapaçlo técnat INOMOUAL 

Empre-;a contretada PLAMONTEC.PLANEJAMENTO OBRA S TERRAPLENAGEM LTOA. 

Coniratante PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA 00 MARANHÃO-MA 

Endereço do contratante. AVENIDA AVENIDA DA ASSEMBLÉIA 

Complemento: 
Bairro· CENTRO 

CPF/CNP J: 01.612.830/0001..32 

N". SIN 

Cidade SANTANA DO MARANHÃO 
UF·MA CEP 6555S000 

Contrato· 0!812020 - CPl Celebrado em: 20/1112020 

Valor do conltato. RS 892.339.2:. Tipo de contrlllamee. PllSIOll Jurldica de Dirllllo Publico 

Açao Institucional: Ou1t011 

Endereço d8 obra/serviço. RUA RUA TV BRASIL RUA NOVA, RUA ROSEANA SARNEY. RUA 

PRINCIPAL E RUA TV DO PASSEIO 

Complwnenlo; 
Bairro: DIVERSOS 

N" S/N 

Cidade· SANTANA DO MARANHÃO 

Coordenadas Geográficas -3.11'520 ~2 .412604 

UF. MA CEP. 65555000 

Data do ln(do. 07112120,o ConcklsAo cfebva. 06(12/2021 

Finalidade· lrofraestrutura 

Propnelóno PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO MARANHÃO-MA CPFt(.NPJ 01.612.ll3úl0001-J2 

AtividAde T6allca 16 • ExecuÇM> Q\JIMICA > PRODUTOS OA INOÚSTRIA PETROQUÍMICA> DE PRODUTOS OA INOÚSTFUA PCTROOUÍMICA 

> #21.3.1.3-ASFALTO OE PETRÓLEO 49 • Exec:uçàode obra 1100.96 tonel!lda, 16 • Execuçio AGRIMENSURA> TERRAPLENAGEM > #36.10.1 

• OC VOLUME/ÁREA OE CORTES - TERAAPU:NAGEM -49 - fxecuç.to de obra 2094.00 moiro Cllbico; 18 . E,recução AGRIMENSURA > 

TERRAPLENAGEM > #36.10.2 - DE VOLUME/ÁREA DE ATERROS - TFRRAPLENAGEM -49. Exea,çio de obra 2094.00 metro quadrado· 16 -

Execuçio AGRIMENSURA> TERRAPLENAGEM > #36.10.4 • OE VOLUME/AREA DE BOTA-FORA - TERRAPLENAGEM 49. Exea,ção de obre 

6746.87 tonelada; 16 • Execução AGRIMENSURA > 1 ERRAPI.ENAGEM > #36 .10.5 • DE COMPACTAÇÃO • T~RRAPI..ENAGEM 49 • Exerução de 

obra 10420.00 metro qu•dredo; 16 - Execução AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #36. 10.8 • OE l RANSPORTE • TERRAPLENAGEM 49 

ExttaJçêo de obra 14163.32 tonelada 16 • Execuçio TRANSPORTES> INFRAESTRUTURA URBANA> OE PAVIMENTAÇÃO> #4.2.1 2. 

ASFAL TICA PARA VIAS URBANAS 49 • Execução de obra 14979.00 matro quadredo; 16 • Execução TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA 

URBANA> OE PAVIMENTAÇÃO> #4.2.1.2 - ASFALTICA PARA VIAS URBANAS 49 - Exea.,ção de obra 17.97 tonelada; 18 • Execução 

TRANSPORTES> INFRAESTRUTURA URBANA> OE PAVIMENTAÇÃO> 14.2.1.2 • ASFAL TICA PAAA VIAS URBANAS 49 • Exoaição do obra 

5.911 tonelada; 16 • Execuç6o TRANSPORTES> SINALIZAÇÃO> DE SINALIZAÇÃO># ◄ 9.1.1 • URBANA 49 • Execução de obra 588.00 metro 

quadrado; 16 - Eucuçio OBRAS HIDRÁULICAS E RECURSOS HIORICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS> OE SISTEMA..<; 

DE ORENACEM PARA OBRAS CIVIS> #S.3.1 .7 - MEIO-FIO 49 - Execuçllo de obre 3580.00 metro; 18. Execução OBRAS HIORÁULICAS E 

RECURSOS HÍDRICOS > SISTEMAS O€ DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS :> #5.3. 1 .8 -

SARJETA 49 • Execução de obnl 3580.00 metro, 

_ Observações ________ _ 

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO MARANHÃO. MA. 

___ lnfonnaç6es Complementares ___ _ 

• NO ATESTADO FSTA REGISTRADO APENAS PARA ATMOADES TECNICAS CONSTANTES 0A ART NÃO SENDO CONTEPLADAS NFSTE 

REGISTRO OS 111:::NS 2.3- DESMA. Dl::ST. LIMPEZA AREAS C/ ARVORES ...• 

Conaelho Regional ct. E"genhatla • Agrcmomta do Eatatfo do Maranhlo 

i\\Wlde °"" h<>IIIN>eséll Wlcin ~!1, l.ote 1 ~. Sào l~ 

Tel • 561M) 21~i:a,c •5$(91)210&-l!l(l()E-~"''"' 
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CAT COM REGISTRO OE ATESTADO 

864 777 /2022 
AUvidade concluida 

A Certidao do Acervo T écnleo (CA T) â qual o etoatil<lo está 111nculado 

constituira prova da capacidade loialico-prolíSS!On31 da pessoa juridica 

somante so o rcspon1bvel téaitco ll'ldIcado MIIVet ou venha II ser 

integrado ao seu quadro téaiico por melu do decLvaçáo entregue no 

momento da ruibllrtaÇl)o ou da entrega das pmpofitaS. 

Flca(m) Exdufdo(s), no entanto, o(s) sorvlço(s) cujas atnbu 

Certificamos que se encontra vina.ilado li presente CAT o arestado 

ap,Menl4do em cumpnmeolO à Lei n• 8.666193. expedido pela pet&03 

.iürtdica wnlr-.atin:a a que.-;; cabe a rup;;nsabil.la<lê .,ela ,;E:acidâda 

e exatidão das inform3ções nele conltllntes. ~ de responsab1hdadc 

desta Consetio II venficaçao da atlllidede proflssoonal em 

conformdado com a Lei n• 5.194166 e R~çóes do Conlolho 

Federal de Engenharia II Agronomlll • CONFEA. 

Esla certidão petderé a valid9de, caso oCOITa qualquer alteração 

~enor dos elementos cadaWaIs nela contidOli 

a,,npetern ao(1) pron...onal(ls) em questão. 

A autanticid3de daalll Certidão pod" ser verlficllda em; https://aM­

ma~c.a,,n.bt;ptJbllcol. oon, a d\ave. 98121 

Conaefho Reglonel ck Engenharia • A;ronomia do Estado do Mananhio 

A_.,.,...,.,.,..._ .,._.3<>.u,tel,(ANlw,:..IOl 'I.Ul 

TIi! , $5111<1) ;1106-3300 l'w, • 5& (118) 21~ E...- t,lec<,,~.otgJir 


